

REPUBLIQUE FRANCAISE



67 DEPARTEMENT DU BAS-RHIN

COMPTE ADMINISTRATIF

EXERCICE 2018

REPUBLIQUE FRANÇAISE

CONSEIL DEPARTEMENTAL - DEPARTEMENT DU BAS-RHIN (1)

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 22670001100019

POSTE COMPTABLE : LA PAIERIE DEPARTEMENTALE DU BAS-RHIN

M 52

Compte administratif

voté par nature

BUDGET : PRINCIPAL (3)

ANNEE 2018

(1) Indiquer soit « Département : nom du département », soit le libellé de l'établissement ou du syndicat (exemples : MDPH, libellé du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721- 2 du CGCT...).

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal (du département ou syndicat mixte) ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Pour mémoire : modalités de vote du budget	5
C1 - Exécution du budget de l'exercice - Résultats	6
C2 - Exécution du budget de l'exercice - RAR Dépenses	7
C3 - Exécution du budget de l'exercice - RAR Recettes	8

II - Présentation générale

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget	9
A2 - Equilibre financier du budget - Section d'investissement	10
A3 - Equilibre financier du budget - Section de fonctionnement	11
B1 - Balance générale - Dépenses	12
B2 - Balance générale - Recettes	13

III - Vote

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble - Dépenses / Recettes	14
A1.1 - Equipements départementaux - Dépenses non individualisées en programme	16
A1.2 - Equipements départementaux - Dépenses RMI / RSA	17
A1.3 - Equipements départementaux - Vue d'ensemble des chapitres de programme	18
A1.4 - Equipements départementaux - Chapitres de programme afférent à une autorisation de programme	19
A1.5 - Equipements départementaux - Chapitres de programme non compris dans une autorisation de programme	20
A2 - Equipements non départementaux	21
A3 - Dépenses financières	22
A4.1 - Recettes - Financement des équipements départementaux et non départementaux	23
A4.2 - Recettes - RMI / RSA	24
A4.3 - Recettes financières	25
A5 - Récapitulatif des opérations pour le compte de tiers	26
A6 - Section d'investissement - Opérations d'ordre entre sections	27
A7 - Section d'investissement - Opérations patrimoniales	29
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	30
B1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	32
B2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	39

IV - Annexes

A - Présentation croisée par fonction

A1 - Vue d'ensemble	42
A1/01 - Opérations non ventilées	70
A1/0 - Fonction 0 (sauf 01)	74
A1/1 - Fonction 1	78
A1/2 - Fonction 2	79
A1/3 - Fonction 3	83
A1/4 - Fonction 4	89
A1/5 - Fonction 5	91
A1/6 - Fonction 6	101
A1/7 - Fonction 7	105
A1/8 - Fonction 8	109
A1/9 - Fonction 9	111

B - Eléments du bilan

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	114
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	115
B1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	124
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	126
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	127
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	129
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	130
B2 - Méthodes utilisées	131
B3 - Etat des provisions constituées	132
B4 - Etat des charges transférées	133
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	134
B6 - Prêts	140
B7.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	143

B7.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	144
B8 - Etat présentant le montant des recettes et des dépenses affectées aux services assujettis à la TVA ne faisant pas l'objet d'un budget annexe distinct du budget général	146
B9.1 - Variation du patrimoine (article R. 3313-7 du CGCT) - Entrées	Sans Objet
B9.2 - Variation du patrimoine (article R. 3313-7 du CGCT) - Sorties	Sans Objet
B9.3 - Etat des opérations liées aux cessions	Sans Objet
B10.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
B10.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
B11.1 - Etat des immobilisations - Bâtiments scolaires et administratifs	Sans Objet
B11.2 - Etat des immobilisations - Constructions, installation et agencements (hors bâtiments scolaires)	Sans Objet
B11.3 - Etat des immobilisations - Installations techniques, matériels et outillage	Sans Objet
B11.4 - Etat des immobilisations - Autres immobilisations corporelles	Sans Objet
B11.5 - Etat des immobilisations - Immobilisations incorporelles	Sans Objet
B11.6 - Etat des immobilisations - Participations et créances rattachées à des participations	Sans Objet
B11.7 - Etat des immobilisations - Autres immobilisations financières	Sans Objet
B12 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
C - Engagements hors bilan	
C1.1 - Etat des emprunts garantis	147
C1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	230
C2 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
C3 - Etat des contrats de PPP	Sans Objet
C4 - Etat des autres engagements donnés	231
C5 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
C6 - Situation des autorisations de programme	232
C7 - Situation des autorisations d'engagement	276
C8 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	284
D - Autres éléments d'information	
D1.1 - Etat du personnel	287
D1.2 - Liste des grades et emplois à inscrire	303
D1.3 - Actions de formation des élus	305
D2.1 - Liste des organismes dans lesquels le département a pris un engagement financier	306
D2.2 - Liste des concours attribués sous forme de prestations en nature ou de subventions	362
D2.3 - Liste des subventions versées par le département aux communes	458
D3.1 - Liste des organismes de regroupement	492
D3.2 - Liste des établissements publics créés	493
D3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	494
D3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	495
D4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Sans Objet
D5 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	496
E - Décisions en matière de taux - Arrêté et signatures	
E1 - Décisions en matière de taux	505
E2 - Arrêté et signatures	506

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques			
	Valeurs		Valeurs
Population totale	1 130 440	Nombre de m ² de surface utile de bâtiments (4)	218 020
Longueur de la voirie départementale (en km)	3 668	Nombre d'organismes de coopération auxquels appartient le département	8

Informations fiscales (N-2)			
Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par habitant pour le département (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par catégorie (2)
Fiscal	Financier		
555 478 802 €	611 240 675 €	540,71 €	565,43 €

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et financier définis à l'article L. 3334-6 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Il s'agit du potentiel financier défini à l'article L. 3334-6-1 pour les départements urbains et R. 3334-3-1 du CGCT pour les départements non urbains. Le potentiel financier moyen par catégorie figure sur la fiche de la répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2.

Informations financières – ratios		Valeurs	Moyennes nationales
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	711,40 €	871,00 €
2	Produit des impositions directes/population	239,95 €	276,00 €
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	885,97 €	992,00 €
4	Dépenses d'équipement brut/population	45,69 €	86,00 €
5	Encours de dette/population (3)	462,57 €	525,00 €
6	DGF/population	86,48 €	126,00 €
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (4)	17,00 %	21,1 %
8	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital/recettes réelles de fonctionnement (4)	90,15 %	93 %
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (4)	5,16 %	n.d.
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (3) (4)	62,06 %	52,9 %

(3) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31/12/N.

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MEMOIRE

I – L'Assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement
 - (2) sans les programmes d'équipement listés en III-A1.3
- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement
- (3) avec vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en investissement et en fonctionnement, et, en section d'investissement, sans chapitre de programme.

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les programmes d'équipement.

(3) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RESULTATS	C1

RESULTATS DE L'EXERCICE

	RESULTAT DE L'EXERCICE N					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)	Résultat ou solde (A) (1)		
TOTAL DU BUDGET	1 149 871 208,52	1 254 431 552,63	-3 524 018,28	A1	101 036 325,83	
Investissement	238 787 853,68	231 811 783,77	(2) -79 148 451,26	A2	-86 124 521,17	
Dont 1068		79 148 451,26				
Fonctionnement	911 083 354,84	1 022 619 768,86	(3) 75 624 432,98	A3	187 160 847,00	

(1) Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-1 reporté sur la ligne budgétaire 001 du budget. Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement N-1 reporté sur la ligne budgétaire 002 du budget (diminué de l'affectation au 1068 en N). Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

	RESTES A REALISER N (4)				
	Dépenses	Recettes		Solde (B) (5)	
TOTAL des RAR	I+II 0,00	III+IV 0,00		B1	0,00
Investissement	I 0,00	III 0,00		B2	0,00
Fonctionnement	II 0,00	IV 0,00		B3	0,00

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

		RESULTAT CUMULE = (A)+(B) (6)
TOTAL	A1+B1	101 036 325,83
Investissement	A2+B2	-86 124 521,17
Fonctionnement	A3+B3	187 160 847,00

(6) Si le montant est positif, il s'agit d'un excédent, si le montant est négatif, il s'agit d'un déficit.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap./art (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 0,00
010	Revenu minimum d'insertion	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00
20	Immobilisations incorporelles(3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées(3)	0,00
21	Immobilisations corporelles(3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(3)	0,00
23	Immobilisations en cours(3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières(3)	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 0,00
011	Charges à caractère général(4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés(4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00
65	Autres charges de gestion courante(4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles(4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées aux comptes 010 et 018.

(4) Hors dépenses imputées aux comptes 015, 016 et 017.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap./art (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 0,00
010	Revenu minimum d'insertion	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement(3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles(3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées(3)	0,00
21	Immobilisations corporelles(3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5) (3)	0,00
23	Immobilisations en cours(3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières(3)	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Impositions directes	0,00
74	Dotations, subventions et participations(4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante(4)	0,00
013	Atténuations de charges(4)	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels(4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées aux comptes 010 et 018.

(4) Hors recettes imputées aux comptes 015, 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	911 083 354,84	G	1 022 619 768,86
	Section d'investissement	B	238 787 853,68	H	231 811 783,77

+ +

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	75 624 432,98 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	79 148 451,26 (si déficit)	J	0,00 (si excédent)

= =

TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)	= A+B+C+D	1 229 019 659,78	= G+H+I+J	1 330 055 985,61
--	-----------	------------------	-----------	------------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	0,00	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	0,00	= K+L	0,00

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E	911 083 354,84	= G+I+K	1 098 244 201,84
	Section d'investissement	= B+D+F	317 936 304,94	= H+J+L	231 811 783,77
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	1 229 019 659,78	= G+H+I+J+K+L	1 330 055 985,61

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 3312.9 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 3312-8 du CGCT).

TOTAL DES OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE

	TOTAL DES MANDATS EMIS			TOTAL DES TITRES EMIS		
	RÉELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL	REELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL
INVESTISSEMENT	195 213 927,66	43 573 926,02	238 787 853,68	124 255 442,49	107 556 341,28	231 811 783,77
FONCTIONNEMENT	830 566 598,88	80 516 755,96	911 083 354,84	1 006 085 428,16	16 534 340,70	1 022 619 768,86
TOTAL REALISATIONS DE L'EXERCICE (1)	1 025 780 526,54	124 090 681,98	1 149 871 208,52	1 130 340 870,65	124 090 681,98	1 254 431 552,63

(1) Total des réalisations = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'investissement. Les reports N-1 ne sont pas comptabilisés car ils sont réalisés d'office.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT	A2

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (sauf 138)		17 479 528,70
16	Emprunts et dettes assimilées (5)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris programmes) (9)	2 477 599,44	0,00
204	Subventions d'équipement versées(9)	31 266 993,99	304 455,07
21	Immobilisations corporelles (y compris programmes) (9)	6 764 446,23	841,63
22	Immobilisations reçues en affectation (2) (y compris programmes) (9)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (y compris programmes) (9)	42 403 869,88	190 346,75
Total des réalisations d'équipement		82 912 909,54	17 975 172,15
10	Dotations, fonds divers et réserves (7)	0,00	7 049 787,52
13	Subventions d'investissement (6) (9)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	106 689 760,42	8 000 000,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (3)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	10 000,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(9)	289 036,31	7 975 560,08
Total des réalisations financières		106 988 796,73	23 025 347,60
45...	Total des opé. pour compte de tiers (4)	5 312 221,39	4 106 471,48
Total des réalisations réelles en investissement		I 195 213 927,66	II 45 106 991,23
040	Opérations ordre transf. entre sections (1)	16 534 340,70	80 516 755,96
041	Opérations patrimoniales (1)	27 039 585,32	27 039 585,32
Total des réalisations d'ordre en investissement		III 43 573 926,02	IV 107 556 341,28

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I+III	238 787 853,68	II+IV	152 663 332,51
--------------	--------------	-----------------------	--------------	-----------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'Exécution de la section d'investissement N-1 reporté	v	79 148 451,26	vi	0,00
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			vii	79 148 451,26

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I+III+V	317 936 304,94	II+IV+VI+VII	231 811 783,77
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (8)				-86 124 521,17

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(2) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(2) A servir uniquement lorsque le département effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'il crée.

(3) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) En recettes, sauf 1068.

(7) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(8) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	A3

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général(2)	58 387 485,98	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	7 841 935,94
012 Charges de personnel et frais assimilés(2)	138 137 646,61	73 Impôts et taxes (sauf 731)	344 608 968,35
		731 Impositions directes	347 117 486,00
		74 Dotations, subventions et participations(2)	157 015 826,23
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586)(2)	335 124 807,10	75 Autres produits de gestion courante(2)	24 079 876,28
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	26 367 650,87	013 Atténuations de charges(2)	2 205 437,51
015 Revenu minimum d'insertion	47 296,46	015 Revenu minimum d'insertion	1 283,53
016 Allocation personnalisée d'autonomie	91 576 001,59	016 Allocation personnalisée d'autonomie	38 715 307,67
017 Revenu de solidarité active	169 733 237,32	017 Revenu de solidarité active	79 799 301,46
Total dépenses de gestion des services	819 374 125,93	Total recettes de gestion des services	1 001 385 422,97
66 Charges financières	10 300 857,02	76 Produits financiers	434 764,32
67 Charges exceptionnelles(2)	891 615,93	77 Produits exceptionnels(2)	4 265 240,87
68 Dotations amortissements et provisions(2)	0,00	78 Reprises amortissements et provisions (2)	0,00
022 Dépenses imprévues	0,00		
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 830 566 598,88	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 1 006 085 428,16

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections	80 516 755,96	042 Opérations ordre transf. entre sections	16 534 340,70
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 80 516 755,96	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 16 534 340,70

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I+III 911 083 354,84	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II+IV 1 022 619 768,86
---	-----------------------------	---	-------------------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1			
002 Résultat de fonctionnement reporté	V 0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI 75 624 432,98

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I+III+V 911 083 354,84	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II+IV+VI 1 098 244 201,84
---	-------------------------------	---	----------------------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (1)	187 160 847,00
--	-----------------------

(1) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(2) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	B1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement(7)	0,00	16 357 116,04	16 357 116,04
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	106 689 760,42	0,00	106 689 760,42
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(5) 0,00		0,00
	Total des programmes d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (7)	2 477 599,44	0,00	2 477 599,44
204	Subventions d'équipement versées (3) (7)	31 266 993,99	25 565 592,08	56 832 586,07
21	Immobilisations corporelles(3) (7)	6 764 446,23	46 740,00	6 811 186,23
22	Immobilisations reçues en affectation(3) (7)	(6) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(3) (7)	42 403 869,88	1 427 253,24	43 831 123,12
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	10 000,00	0,00	10 000,00
27	Autres immobilisations financières(7)	289 036,31	0,00	289 036,31
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		177 224,66	177 224,66
45	Total des opérations pour compte de tiers (4)	5 312 221,39	0,00	5 312 221,39
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
Dépenses d'investissement –Total		195 213 927,66	43 573 926,02	238 787 853,68

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté	79 148 451,26
---	----------------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général(8)	58 387 485,98		58 387 485,98
012	Charges de personnel et frais assimilés(8)	138 137 646,61		138 137 646,61
014	Atténuations de produits	26 367 650,87		26 367 650,87
015	Revenu minimum d'insertion	47 296,46		47 296,46
016	Allocation personnalisée d'autonomie	91 576 001,59		91 576 001,59
017	Revenu de solidarité active	169 733 237,32		169 733 237,32
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante(sauf 6586) (8)	335 124 807,10	0,00	335 124 807,10
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	10 300 857,02	0,00	10 300 857,02
67	Charges exceptionnelles(8)	891 615,93	442 113,17	1 333 729,10
68	Dot. aux amortissements et provisions(8)	0,00	80 074 642,79	80 074 642,79
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement –Total		830 566 598,88	80 516 755,96	911 083 354,84

Pour information D 002 Résultat négatif reporté	0,00
--	-------------

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.
- (2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.
- (3) Hors chapitres programmes.
- (4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).
- (5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.
- (6) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.
- (7) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.
- (8) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	B2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	7 049 787,52	0,00	7 049 787,52
13	Subventions d'investissement(6)	17 479 528,70	46 740,00	17 526 268,70
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	8 000 000,00	3 132,00	8 003 132,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(4) 0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	0,00	1 427 253,24	1 427 253,24
204	Subventions d'équipement versées(6)	304 455,07	0,00	304 455,07
21	Immobilisations corporelles(6)	841,63	451 509,11	452 350,74
22	Immobilisations reçues en affectation(6)	(5) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(6)	190 346,75	0,00	190 346,75
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(6)	7 975 560,08	0,00	7 975 560,08
3...	<i>Stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations</i>		6 713,01	6 713,01
28	<i>Amortissement des immobilisations</i>		80 071 510,79	80 071 510,79
45	Opérations pour compte de tiers (3)	4 106 471,48	25 549 483,13	29 655 954,61
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
Recettes d'investissement –Total		45 106 991,23	107 556 341,28	152 663 332,51

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	79 148 451,26
---	----------------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	0,00
--	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges(7)	2 205 437,51		2 205 437,51
015	Revenu minimum d'insertion	1 283,53		1 283,53
016	Allocation personnalisée d'autonomie	38 715 307,67		38 715 307,67
017	Revenu de solidarité active	79 799 301,46		79 799 301,46
60	<i>Achats et variation des stocks</i>		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	7 841 935,94		7 841 935,94
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>		0,00	0,00
72	<i>Production immobilisée</i>		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	344 608 968,35		344 608 968,35
731	Impositions directes	347 117 486,00		347 117 486,00
74	Dotations, subventions et participations(7)	157 015 826,23		157 015 826,23
75	Autres produits d'activités(7)	24 079 876,28	0,00	24 079 876,28
76	Produits financiers	434 764,32	0,00	434 764,32
77	Produits exceptionnels(7)	4 265 240,87	16 534 340,70	20 799 581,57
78	Reprise sur amortissements et provisions(7)	0,00	0,00	0,00
79	<i>Transferts de charges</i>		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement –Total		1 006 085 428,16	16 534 340,70	1 022 619 768,86

Pour information R002 Résultat positif reporté	75 624 432,98
---	----------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(4) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(6) Hors recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

(7) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A

DEPENSES

Nature	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits annulés (2)	Pour information réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information réalisations gérées hors AP
DEPENSES D'INVESTISSEMENT - TOTAL	378 203 588,65	238 787 853,68	0,00	139 415 734,97	88 387 355,11	150 400 498,57
Dépenses des équipements départementaux (total) (détail de III-A1.1 à III-A1.5)	109 784 932,80	51 645 915,55	0,00	58 139 017,25	51 531 288,21	114 627,34
- Non individualisées en programmes d'équipement (détail en III-A1.1)	109 784 932,80	51 645 915,55	0,00	58 139 017,25	51 531 288,21	114 627,34
- Individualisées en programmes d'équipement (liste des programmes en III-A1.3, détail en III-A1.4 et en III A1.5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- 010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A1.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- 018 Revenu de solidarité active (détail en III-A1.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses des équipements non départementaux (détail en III-A2)	102 164 090,88	31 266 993,99	0,00	70 897 096,89	31 256 689,99	10 304,00
Dépenses financières (détail en III-A3)	114 244 600,00	106 988 796,73	0,00	7 255 803,27		106 988 796,73
Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)	6 798 000,00	5 312 221,39	0,00	1 485 778,61	5 312 221,39	0,00
040 Opérations ordre transf. entre sections (détail en III-A6)	16 357 116,95	16 534 340,70		-177 223,75		16 534 340,70
041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)	28 854 848,02	27 039 585,32		1 815 262,70		27 039 585,32

Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté	79 148 451,26	79 148 451,26				
---	---------------	---------------	--	--	--	--

Total des dépenses d'investissement cumulées	457 352 039,91	317 936 304,94	0,00	139 415 734,97	88 387 355,11	150 400 498,57
---	-----------------------	-----------------------	-------------	-----------------------	----------------------	-----------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A

RECETTES

Nature	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits annulés (2)
RECETTES D'INVESTISSEMENT - TOTAL	457 352 039,91	231 811 783,77	0,00	225 540 256,14
Recettes d'équipements départementaux et non départementaux (détail en III-A4.1)	69 273 650,10	17 975 172,15	0,00	51 298 477,95
010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A4.2)	0,00	0,00	0,00	0,00
018 Revenu de solidarité active (détail en III-A4.2)	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)	5 437 640,00	4 106 471,48	0,00	1 331 168,52
Recettes financières (détail en III-A4.3)	137 024 175,14	102 173 798,86	0,00	34 850 376,28
040 Opérations ordre transf. entre sections (détail en III-A6)	80 503 132,00	80 516 755,96		-13 623,96
041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)	28 854 848,02	27 039 585,32		1 815 262,70
021 Virement de la section de fonctionnement (3)	136 258 594,65			
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté	0,00	0,00		
Total des recettes d'investissement cumulées	457 352 039,91	231 811 783,77	0,00	225 540 256,14

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisations).

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT Equipements départementaux – Dépenses non individualisées	A1.1

DEPENSES NON INDIVIDUALISEES EN PROGRAMMES D'EQUIPEMENT (hors RMI et RSA)

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Pour information	
						Réalizations gérées dans le cadre d'une AP	Réalizations gérées hors AP
TOTAL		109 784 932,80	51 645 915,55	0,00	58 139 017,25	51 531 288,21	114 627,34
20	Immobilisations incorporelles(sauf 204)	3 669 124,39	2 477 599,44	0,00	1 191 524,95	2 377 285,06	100 314,38
2031	Frais d'études	1 981 424,39	1 056 006,60	0,00	925 417,79		
2032	Frais de recherche et de développement	25 000,00	24 000,00	0,00	1 000,00		
2033	Frais d'insertion	109 320,00	100 314,38	0,00	9 005,62		
2051	Concessions, droits similaires	1 508 380,00	1 274 339,08	0,00	234 040,92		
208	Autres immobilisations incorporelles	45 000,00	22 939,38	0,00	22 060,62		
21	Immobilisations corporelles	16 004 106,31	6 764 446,23	0,00	9 239 660,08	6 764 446,23	0,00
2111	Terrains nus	565 000,00	35 447,79	0,00	529 552,21		
2118	Autres terrains	55 000,00	43 788,59	0,00	11 211,41		
2128	Autres agencements et aménagement	64 878,00	0,00	0,00	64 878,00		
21328	Autres bâtiments privés	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00		
2151	Réseaux de voirie	8 000 000,00	0,00	0,00	8 000 000,00		
2153	Réseaux divers	32 000,00	30 252,17	0,00	1 747,83		
2157	Matériel et outillage technique	1 750 812,67	1 537 186,84	0,00	213 625,83		
216	Collections et oeuvres d'art	20 000,00	5 369,00	0,00	14 631,00		
21831	Matériel informatique scolaire	1 567 700,00	1 554 921,75	0,00	12 778,25		
21838	Autre matériel informatique	2 359 669,32	2 233 597,55	0,00	126 071,77		
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	300 000,00	240 108,88	0,00	59 891,12		
21848	Autres matériels de bureau et mobilier	127 947,36	113 768,88	0,00	14 178,48		
2185	Matériel de téléphonie	65 000,00	16 036,66	0,00	48 963,34		
2188	Autres immobilisations corporelles	1 066 098,96	953 968,12	0,00	112 130,84		
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	90 111 702,10	42 403 869,88	0,00	47 707 832,22	42 389 556,92	14 312,96
231311	Bâtiments administratifs	33 300 000,00	777 769,97	0,00	32 522 230,03		
231312	Bâtiments scolaires	13 224 615,53	5 240 658,08	0,00	7 983 957,45		
231313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	10 000,00	160,50	0,00	9 839,50		
231314	Bâtiments culturels et sportifs	1 820 000,00	1 268 423,26	0,00	551 576,74		
231318	Autres bâtiments publics	150 000,00	1 440,00	0,00	148 560,00		
231351	Bâtiments publics	9 167 563,57	7 584 915,84	0,00	1 582 647,73		
23151	Réseaux de voirie	30 681 000,00	26 048 061,29	0,00	4 632 938,71		
23152	Installations de voirie	716 000,00	714 398,66	0,00	1 601,34		
23153	Réseaux divers	30 000,00	2 843,08	0,00	27 156,92		
2316	Restaur. des collections oeuvres art	70 000,00	58 823,55	0,00	11 176,45		
231788	Autres	51 500,00	7 907,57	0,00	43 592,43		
23181	Installations générales, agencements et	658 780,00	470 083,21	0,00	188 696,79		
23188	Autres	232 243,00	228 384,87	0,00	3 858,13		

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT Equipements départementaux – RMI / RSA - Dépenses	A1.2

RMI DEPENSES

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Pour information	
						Réalizations gérées dans le cadre d'une AP	Réalizations gérées hors AP
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

RSA DEPENSES

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Pour information	
						Réalizations gérées dans le cadre d'une AP	Réalizations gérées hors AP
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III - VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT	
VUE D'ENSEMBLE DES CHAPITRES DE PROGRAMMES D'EQUIPEMENT DEPARTEMENTAUX	A1.3

Vue d'ensemble des chapitres de programmes d'équipement départementaux (1)

N° progr.	Libellé du programme	N° AP (2)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (3)	Cumul des réalisations	Pour information	
								Réalizations gérées dans le cadre d'une AP	Réalizations gérées hors AP
TOTAL			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Le détail des programmes d'équipement afférents ou non à une AP sont présentés individuellement en détail en III-A1.4 et en III-A1.5.

(2) Colonne à renseigner uniquement lorsque le programme d'équipement est afférent à une AP.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR PROGRAMME	A1.4

Cet état ne contient pas d'information.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR PROGRAMME	A1.5

Cet état ne contient pas d'information.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX – DEPENSES	A2

**EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX
SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT A VERSER (hors RMI et RSA)**

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits annulés (4)
204	Subventions d'équipement versées (2)	102 164 090,88	31 266 993,99	0,00	70 897 096,89
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	527 528,80	522 528,80	0,00	5 000,00
204114	Voirie	729 000,00	725 520,00	0,00	3 480,00
204121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	105 000,00	105 000,00	0,00	0,00
204122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	668 982,00	524 091,00	0,00	144 891,00
204141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	801 450,18	103 899,58	0,00	697 550,60
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	18 281 011,55	13 980 509,03	0,00	4 300 502,52
204151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	20 000,00	10 000,00	0,00	10 000,00
204152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	80 669,89	33 843,09	0,00	46 826,80
2041781	Autres EPL: Bien mobilier, matériel	170 000,00	170 000,00	0,00	0,00
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	4 337 748,55	3 573 102,45	0,00	764 646,10
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	42 000,00	0,00	0,00	42 000,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	3 644 989,00	2 888 874,02	0,00	756 114,98
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	75 610,00	75 609,76	0,00	0,24
20422	Privé : Bâtiments, installations	72 430 100,91	8 320 971,37	0,00	64 109 129,54
20431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	250 000,00	233 044,89	0,00	16 955,11

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses relatives au compte 204 sauf celles relatives au RMI et au RSA (voir état III-A1.2).

(3) Dépenses engagées non mandatées.

(4) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES FINANCIERES	A3

Dépenses financières

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
DEPENSES TOTALES		114 244 600,00	106 988 796,73	0,00	7 255 803,27
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	113 000 000,00	106 689 760,42	0,00	6 310 239,58
1641	Emprunts en euros	87 833 332,71	87 823 093,13	0,00	10 239,58
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	10 866 667,29	10 866 667,29	0,00	0,00
16449	Opérations de tirage ligne trésorerie	14 300 000,00	8 000 000,00	0,00	6 300 000,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	1 234 600,00	289 036,31	0,00	945 563,69
271	Titres immobilisés (droits de propriété)	600,00	118,78	0,00	481,22
2741	Prêts aux collectivités et aux groupemen	944 487,00	0,00	0,00	944 487,00
2748	Autres prêts	287 491,00	287 155,52	0,00	335,48
275	Dépôts et cautionnements versés	2 022,00	1 762,01	0,00	259,99
020	Dépenses imprévues	0,00			

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES D'EQUIPEMENT	A4.1

RECETTES D'EQUIPEMENT – Détail des chapitres
 Financement des équipements départementaux et non départementaux (hors RMI et RSA)

Chap./art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits annulés (4)
TOTAL		69 273 650,10	17 975 172,15	0,00	51 298 477,95
13	Subventions d'investissement (sauf 138)	17 962 842,72	17 479 528,70	0,00	483 314,02
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	7 561 414,32	7 535 770,85	0,00	25 643,47
1312	Subv. transf. Régions	596 000,00	560 000,00	0,00	36 000,00
1314	Subv. transf. Communes	682 210,37	730 592,43	0,00	-48 382,06
13172	Subv. transf. FEDER	95 360,00	145 168,47	0,00	-49 808,47
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	889 000,00	446 415,00	0,00	442 585,00
1322	Subv. non transf. Régions	725 000,00	625 000,00	0,00	100 000,00
1324	Subv. non transf. Communes	101 832,03	67 490,95	0,00	34 341,08
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	7 000,00	0,00	0,00	7 000,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	575 000,00	584 698,00	0,00	-9 698,00
1331	D.G.E. transférable	474 514,00	556 028,00	0,00	-81 514,00
1332	Dot. Dép. équip. Collèges transférables	5 655 512,00	5 655 512,00	0,00	0,00
1335	Amendes radars automatiques et de police	600 000,00	572 853,00	0,00	27 147,00
16	Emprunts et dettes assimilées (5)	51 000 000,00	0,00	0,00	51 000 000,00
1641	Emprunts en euros	51 000 000,00	0,00	0,00	51 000 000,00
20	Immobilisations incorporelles (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (2)	78 846,66	304 455,07	0,00	-225 608,41
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	215 405,97	0,00	-215 405,97
204162	Subv. SPIC : Bâtiments, installations	35 762,66	35 762,66	0,00	0,00
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	3 680,00	32 120,44	0,00	-28 440,44
20422	Privé : Bâtiments, installations	39 404,00	21 166,00	0,00	18 238,00
21	Immobilisations corporelles (2)	841,63	841,63	0,00	0,00
21311	Bâtiments administratifs	841,63	841,63	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (2)	231 119,09	190 346,75	0,00	40 772,34
231312	Bâtiments scolaires	9 586,01	21 740,01	0,00	-12 154,00
231351	Bâtiments publics	52 926,34	0,00	0,00	52 926,34
23151	Réseaux de voirie	168 606,74	168 606,74	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(3) Recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(5) Sauf 165, 166 et 16449.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES RMI/RSA	A4.2

RECETTES RMI

Chap./art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

RECETTES RSA

Chap./art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES FINANCIERES	A4.3

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
TOTAL		137 024 175,14	102 173 798,86	0,00	34 850 376,28
10	Dotations, fonds divers et réserves	86 198 238,78	86 198 238,78	0,00	0,00
10222	FCTVA	7 049 787,52	7 049 787,52	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	79 148 451,26	79 148 451,26	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00
13872	Subv non transf FEDER	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	45 000 000,00	8 000 000,00	0,00	37 000 000,00
16449	Opérations de tirage ligne trésorerie	20 000 000,00	8 000 000,00	0,00	12 000 000,00
166	Refinancement de dette	25 000 000,00	0,00	0,00	25 000 000,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	5 655 936,36	7 975 560,08	0,00	-2 319 623,72
2741	Prêts aux collectivités et aux groupemen	2 419 951,07	4 739 574,79	0,00	-2 319 623,72
2748	Autres prêts	3 228 956,01	3 228 956,01	0,00	0,00
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	7 029,28	7 029,28	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	120 000,00		0,00	

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS	A5

RECAPITULATIF DES OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS (1)

Chap.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Cumul des réalisations (4)
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Mandats/Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	
TOTAL DEPENSES (5) (6)		6 798 000,00	5 312 221,39	0,00	1 485 778,61	24 341 689,02
454111	REFECTION DE TRANCHEES	200 000,00	146 706,24	0,00	53 293,76	1 628 904,33
454211	TRAVAUX DE REMEMBREMENT	2 050 000,00	1 008 325,94	0,00	1 041 674,06	17 908 325,42
45818	Pont-route franchissant les écluses sur le Rhin à Gamsbsheim RD2	4 530 000,00	4 148 503,86	0,00	381 496,14	4 795 773,92
45819	RD111 DEPLACEMENT RD DUPPIGHEIM	18 000,00	8 685,35	0,00	9 314,65	8 685,35
TOTAL RECETTES (5) (6)		5 437 640,00	4 106 471,48	0,00	1 331 168,52	8 507 174,12
454121	REFECTION DE TRANCHEES	200 000,00	137 786,13	0,00	62 213,87	3 255 312,38
454221	TRAVAUX DE REMEMBREMENT	2 140 000,00	2 216 000,00	0,00	-76 000,00	3 179 176,39
45828	Pont-route franchissant les écluses sur le Rhin à Gamsbsheim	3 079 640,00	1 744 000,00	0,00	1 335 640,00	2 064 000,00
45829	RD111 DEPLACEMENT RD DUPPIGHEIM	18 000,00	8 685,35	0,00	9 314,65	8 685,35

(1) Voir le détail des opérations pour compte de tiers en annexe en IV-B5.

(2) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12. A la clôture de l'opération, les crédits ouverts non consommés sont automatiquement annulés. En cas de déficit, le solde s'obtient par l'inscription d'une recette à la rubrique « Financement par le département ».

(4) Ensemble des réalisations au 31/12.

(5) Les recettes sont égales aux dépenses de chaque opération sous mandat. Pour les opérations gérées sur plusieurs années, l'opération peut être déséquilibrée au titre d'un exercice. Toutefois cette opération doit être équilibrée à sa clôture.

(6) Présenter une ligne par opération pour compte de tiers.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	A6

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Mandats/Titres émis	Crédits annulés (3)
040	DEPENSES (2)	16 357 116,95	16 534 340,70	-177 223,75
13911	Sub. transf cpte rés. Etat, étab. Nat.	1 641 002,00	1 641 002,00	0,00
13912	Sub. transf cpte résultat. Régions	110 925,00	110 925,00	0,00
13913	Sub. transf cpte résultat. Départements	1 888,00	1 888,00	0,00
13914	Sub. transf cpte résultat. Communes	150 904,00	150 904,00	0,00
139171	Sub. transf cpte résultat.FSE	1 088,00	1 088,00	0,00
139172	Sub. transf cpte résultat.FEDER	62 065,00	62 065,00	0,00
139178	Autres fonds européens	365 437,14	365 437,14	0,00
13918	Autres Sub. Transf équipement	49 471,00	49 471,00	0,00
13931	Sub. transf cpte résultat. D.G.E.	1 565 188,00	1 565 188,00	0,00
13932	Sub. transf cpte résultat. DDEC	12 240 916,81	12 240 915,90	0,91
13935	Sub. transf cpte résultat. radars auto.	168 232,00	168 232,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	177 224,66	-177 224,66
040	RECETTES (2)	80 503 132,00	80 516 755,96	-13 623,96
169	Primes de remboursement des obligations	3 132,00	3 132,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	6 713,01	-6 713,01
2111	Terrains nus	0,00	237 359,90	-237 359,90
2115	Terrains bâtis	0,00	3 048,98	-3 048,98
2157	Matériel et outillage technique	0,00	113 276,73	-113 276,73
2182	Matériel de transport	0,00	81 714,55	-81 714,55
28031	Frais d'études	1 520 089,00	1 157 906,00	362 183,00
28032	Frais de recherche et de développement	39 183,20	39 183,20	0,00
28033	Frais d'insertion	109 310,76	109 310,76	0,00
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	10 000,00	10 000,00	0,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	1 793 857,00	1 793 857,00	0,00
2804121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	93 296,00	93 296,00	0,00
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	819 273,00	819 273,00	0,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	693 818,00	693 818,00	0,00
2804141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	253 540,41	253 540,41	0,00
2804142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	32 418 339,01	32 298 225,00	120 114,01
2804143	Subv.Cne : Projet infrastructure	88 674,00	88 674,00	0,00
2804151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	10 000,00	10 000,00	0,00
2804152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	124 413,00	124 413,00	0,00
2804162	Subv. SPIC : Bâtiments, installations	2 545 325,00	2 545 325,00	0,00
2804163	Subv. SPIC : Projet infrastructure	1 916 765,00	1 916 765,00	0,00
28041721	CCAS : Bien mobilier, matériel	1 895,22	1 895,22	0,00
28041722	CCAS : Bâtiments, installations	8 957,00	8 957,00	0,00
28041781	Autres EPL: Bien mobilier, matériel	42 918,96	42 918,96	0,00
28041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	6 554 764,00	6 554 764,00	0,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	65 641,00	65 641,00	0,00
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	1 631 986,00	1 631 986,00	0,00
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	165 628,50	165 628,50	0,00
280422	Privé - Bâtiments et installations	7 057 642,00	7 057 642,00	0,00
280431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	38 609,00	38 609,00	0,00
280432	Subv.Scol : Bâtiments, installations	121 020,00	121 020,00	0,00
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	15 530,00	15 530,00	0,00
2804412	Sub nat org pub - Bât. et installations	222 098,00	222 098,00	0,00
2804422	Sub nat privé - Bât. et installations	11 384,00	11 384,00	0,00
28051	Concessions et droits similaires	1 328 847,86	1 328 847,86	0,00
2808	Autres immobilisations incorporelles	13 850,95	13 850,95	0,00
28128	Autres aménagements de terrains	28 953,00	28 953,00	0,00
281311	Bâtiments administratifs	2 058 338,00	2 087 627,00	-29 289,00

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Mandats/Titres émis	Crédits annulés (3)
281312	Bâtiments scolaires	2 035 926,00	2 035 926,00	0,00
281313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	420 755,39	420 755,39	0,00
281314	Bâtiments culturels et sportifs	2 240 421,00	2 240 421,00	0,00
281318	Autres bâtiments publics	269 863,00	269 863,00	0,00
281328	Autres bâtiments privés	2 833,00	28 433,00	-25 600,00
281351	Bâtiments publics	5 051 879,01	5 051 879,01	0,00
281352	Bâtiments privés	1 104,00	1 104,00	0,00
28152	Installations de voirie	329 882,00	329 882,00	0,00
28157	Matériel et outillage techniques	1 203 601,34	1 203 601,34	0,00
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	4 269 018,00	4 269 018,00	0,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	743 873,00	743 873,00	0,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	89 530,00	89 530,00	0,00
28181	Installations générales, aménagt divers	91 828,50	91 828,50	0,00
281831	Matériel informatique scolaire	732 358,80	732 358,80	0,00
281838	Autre matériel informatique	550 598,97	549 517,77	1 081,20
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	151 734,09	151 734,09	0,00
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	152 914,86	152 914,86	0,00
28185	Matériel de téléphonie	66 309,73	66 309,73	0,00
28188	Autres immo. corporelles	291 622,44	291 622,44	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – OPERATIONS PATRIMONIALES	A7

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Mandats/Titres émis	Crédits annulés (3)
041	DEPENSES (2)	28 854 848,02	27 039 585,32	1 815 262,70
204412	Sub nat org pub - Bât. et installations	25 565 592,08	25 565 592,08	0,00
204413	Sub nat org pub-Proj infrastruct int nat	854 915,02	0,00	854 915,02
2111	Terrains nus	1 000 000,00	46 740,00	953 260,00
21838	Autre matériel informatique	7 087,68	0,00	7 087,68
23151	Réseaux de voirie	1 427 253,24	1 427 253,24	0,00
041	RECETTES (2)	28 854 848,02	27 039 585,32	1 815 262,70
1324	Subv. non transf. Communes	871 023,97	46 740,00	824 283,97
2031	Frais d'études	1 427 253,24	1 427 253,24	0,00
2032	Frais de recherche et de développement	7 087,68	0,00	7 087,68
2111	Terrains nus	996 781,20	12 890,15	983 891,05
2115	Terrains bâtis	2 595,41	2 595,41	0,00
2118	Autres terrains	623,39	623,39	0,00
454121	REFECTION DE TRANCHEES	0,00	0,00	0,00
454123	Transport en Site Propre Ouest Strasbourgeois	0,00	0,00	0,00
454221	TRAVAUX DE REMEMBREMENT	9 591 994,16	9 591 994,16	0,00
45821	C.T.S.V.E. - I.S.I.S.	15 159 010,36	15 159 010,36	0,00
45823	TRAVAUX DE RESTAURATION DE CHATEAUX FORTS	507 514,44	507 514,44	0,00
45825	ESPACE D ACCUEIL SENIOR A WISSEMBOURG	182 112,46	182 112,46	0,00
45827	CPER07 PORTE DE L INNOVATION	108 851,71	108 851,71	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Les dépenses sont égales aux recettes.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)	Pour information dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Pour information dépenses gérées hors AE
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)			
DEPENSES DE L'EXERCICE(Détail en III-B1)		1 058 256 522,36	906 991 116,64	4 092 238,20	0,00	147 173 167,52	5 664 959,68	905 418 395,16
011	Charges à caractère général (4)	60 975 923,56	58 011 449,27	376 036,71	0,00	2 588 437,58	28 876,20	58 358 609,78
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	138 959 769,75	138 137 646,61	0,00	0,00	822 123,14		138 137 646,61
014	Atténuations de produits	26 726 837,90	26 367 650,87	0,00	0,00	359 187,03		26 367 650,87
015	Revenu minimum d'insertion	57 874,02	47 296,46	0,00	0,00	10 577,56	0,00	47 296,46
016	Allocation personnalisée d'autonomie	91 580 022,93	90 340 163,69	1 235 837,90	0,00	4 021,34	0,00	91 576 001,59
017	Revenu de solidarité active	172 118 266,19	169 733 237,32	0,00	0,00	2 385 028,87	12 625,00	169 720 612,32
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (4)	336 168 316,25	334 071 701,39	1 053 105,71	0,00	1 043 509,15	5 623 458,48	329 501 348,62
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
66	Charges financières	11 400 000,00	8 875 946,57	1 424 910,45	0,00	1 099 142,98		10 300 857,02
67	Charges exceptionnelles (4)	2 740 648,11	889 268,50	2 347,43	0,00	1 849 032,18		891 615,93
68	Dotations amortissements et provisions (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
022	Dépenses imprévues (3)	767 137,00						
023	Virement à la section d'investissement (3)	136 258 594,65						
042	Opérations ordre transf. entre sections	80 503 132,00	80 516 755,96			-13 623,96		80 516 755,96
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00

Pour information :	0,00	0,00						
002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1								

Total des dépenses de fonctionnement cumulées	1 058 256 522,36	906 991 116,64	4 092 238,20	0,00	147 173 167,52	5 664 959,68	905 418 395,16
--	-------------------------	-----------------------	---------------------	-------------	-----------------------	---------------------	-----------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de mandats (opérations sans réalisations).

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	
RECETTES DE L'EXERCICE(Détail en III-B2)		982 632 089,38	1 021 765 466,86	854 302,00	0,00	-39 987 679,48
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	7 777 491,77	7 841 935,94	0,00	0,00	-64 444,17
73	Impôts et taxes (sauf 731)	305 838 491,00	344 608 968,35	0,00	0,00	-38 770 477,35
731	Impositions directes	345 916 616,00	347 117 486,00	0,00	0,00	-1 200 870,00
74	Dotations, subventions et participations (3)	159 327 071,12	156 215 826,23	800 000,00	0,00	2 311 244,89
75	Autres produits de gestion courante (3)	21 563 408,61	24 079 876,28	0,00	0,00	-2 516 467,67
013	Atténuations de charges (3)	2 279 028,92	2 151 135,51	54 302,00	0,00	73 591,41
015	Revenu minimum d'insertion	568,90	1 283,53	0,00	0,00	-714,63
016	Allocation personnalisée d'autonomie	38 520 680,40	38 715 307,67	0,00	0,00	-194 627,27
017	Revenu de solidarité active	78 628 655,86	79 799 301,46	0,00	0,00	-1 170 645,60
76	Produits financiers	433 543,39	434 764,32	0,00	0,00	-1 220,93
77	Produits exceptionnels (3)	4 139 416,46	4 265 240,87	0,00	0,00	-125 824,41
78	Reprises amortissements et provisions (3)	1 850 000,00	0,00			1 850 000,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	16 357 116,95	16 534 340,70			-177 223,75
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00

Pour information :	75 624 432,98	75 624 432,98			
002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1					

Total des recettes de fonctionnement cumulées	1 058 256 522,36	1 097 389 899,84	854 302,00	0,00	-39 987 679,48
--	-------------------------	-------------------------	-------------------	-------------	-----------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE	B1

OPERATIONS REELLES - GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Dépenses gérées hors AE
011	Charges à caractère général(4)	60 975 923,56	58 011 449,27	376 036,71	0,00	2 588 437,58	28 876,20	58 358 609,78
60218	Autres fournitures consommables	20,34	0,00	0,00	0,00	20,34		
60611	Eau et assainissement	100 101,71	98 897,18	0,00	0,00	1 204,53		
60612	Energie - Electricité	1 507 154,70	1 437 288,34	0,00	0,00	69 866,36		
60618	Autres fournitures non stockables	2 197,27	2 197,27	0,00	0,00	0,00		
60621	Combustibles	42 260,99	40 546,32	0,00	0,00	1 714,67		
60622	Carburants	330 902,81	321 305,24	0,00	0,00	9 597,57		
60623	Alimentation	134 959,15	115 351,01	0,00	0,00	19 608,14		
60628	Autres fournitures non stockées	299 030,13	237 422,76	0,00	0,00	61 607,37		
60631	Fournitures d'entretien	14 459,73	13 980,93	0,00	0,00	478,80		
60632	Fournitures de petit équipement	510 246,34	474 104,08	0,00	0,00	36 142,26		
60633	Fournitures de voirie	447 416,88	419 052,88	0,00	0,00	28 364,00		
60636	Vêtements de travail	263 397,37	254 181,81	0,00	0,00	9 215,56		
6064	Fournitures administratives	213 283,26	170 096,23	7 348,20	0,00	35 838,83		
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	437 575,55	432 552,37	0,00	0,00	5 023,18		
60661	Médicaments	14 505,00	14 398,34	0,00	0,00	106,66		
60662	Vaccins et sérums	559 688,45	506 433,92	4 696,30	0,00	48 558,23		
60668	Autres produits pharmaceutiques	30 515,43	29 970,00	512,71	0,00	32,72		
6067	Fournitures scolaires	264,38	264,38	0,00	0,00	0,00		
6068	Autres matières et fournitures	279 864,57	257 132,01	0,00	0,00	22 732,56		
611	Contrats de prestations de services	440 652,16	398 553,42	102,28	0,00	41 996,46		
6132	Locations immobilières	1 370 185,42	1 368 837,11	0,00	0,00	1 348,31		
6135	Locations mobilières	4 983 960,46	4 960 237,80	0,00	0,00	23 722,66		
614	Charges locatives et de copropriété	425 480,74	425 480,74	0,00	0,00	0,00		
61521	Entretien terrains	155 946,17	145 854,73	0,00	0,00	10 091,44		
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	2 760 485,74	2 452 138,69	0,00	0,00	308 347,05		
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	11 054,74	11 054,74	0,00	0,00	0,00		
615231	Entretien, réparations voiries	5 689 927,13	5 625 965,22	0,00	0,00	63 961,91		
61524	Entretien bois et forêts	84 557,48	84 557,48	0,00	0,00	0,00		
61551	Entretien matériel roulant	454 078,66	443 922,73	0,00	0,00	10 155,93		
61558	Entretien autres biens mobiliers	99 594,70	97 598,34	66,24	0,00	1 930,12		
6156	Maintenance	2 075 332,50	1 878 155,69	55 437,83	0,00	141 738,98		
6161	Multirisques	277 010,80	277 010,80	0,00	0,00	0,00		
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	491 726,16	491 726,16	0,00	0,00	0,00		
6168	Autres primes d'assurance	49 890,86	49 890,86	0,00	0,00	0,00		
617	Etudes et recherches	2 633 550,37	2 590 600,83	0,00	0,00	42 949,54		
6182	Documentation générale et technique	230 019,72	201 127,77	0,00	0,00	28 891,95		
6183	Frais de formation (personnel extérieur)	218 567,99	198 962,39	19 600,00	0,00	5,60		
6184	Versements à des organismes de formation	620 775,18	594 869,05	0,00	0,00	25 906,13		
6185	Frais de colloques et de séminaires	345,00	345,00	0,00	0,00	0,00		
6188	Autres frais divers	436 394,88	396 214,82	0,00	0,00	40 180,06		
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	14 592,49	14 592,49	0,00	0,00	0,00		
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	155 918,46	140 422,63	1 972,00	0,00	13 523,83		
62268	Autres honoraires, conseils	820 290,74	718 406,84	0,00	0,00	101 883,90		
6227	Frais d'actes et de contentieux	159 231,00	154 093,28	0,00	0,00	5 137,72		

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Dépenses gérées hors AE
6228	Divers	1 112 092,49	972 504,48	18 415,78	0,00	121 172,23		
6231	Annonces et insertions	471 769,45	467 607,04	0,00	0,00	4 162,41		
6232	Fêtes et cérémonies	195 200,00	191 005,73	0,00	0,00	4 194,27		
6233	Foires et expositions	119 408,37	112 393,62	0,00	0,00	7 014,75		
6234	Réceptions	219 121,83	173 955,33	8 942,79	0,00	36 223,71		
6236	Catalogues et imprimés	1 072 997,01	938 771,34	0,00	0,00	134 225,67		
6238	Divers	708 245,38	597 318,98	0,00	0,00	110 926,40		
6241	Transports de biens	12 600,00	9 482,84	0,00	0,00	3 117,16		
6245	Transports de personnes extérieures	5 473 263,85	4 812 756,04	151 813,74	0,00	508 694,07		
6248	Divers	11 422,60	11 422,60	0,00	0,00	0,00		
6251	Voyages, déplacements et missions	972 951,42	960 872,59	0,00	0,00	12 078,83		
6255	Frais de déménagement	29 719,20	29 299,65	0,00	0,00	419,55		
6261	Frais d'affranchissement	574 800,00	529 343,19	7 128,84	0,00	38 327,97		
6262	Frais de télécommunications	1 461 559,08	1 360 170,72	0,00	0,00	101 388,36		
627	Services bancaires et assimilés	33 663,84	33 083,05	0,00	0,00	580,79		
6281	Concours divers (cotisations)	935 736,60	925 286,79	0,00	0,00	10 449,81		
6282	Frais de gardiennage	755 563,90	732 953,09	0,00	0,00	22 610,81		
6283	Frais de nettoyage des locaux	1 807 415,15	1 667 223,97	0,00	0,00	140 191,18		
62878	Remboursement de frais à des tiers	12 371 390,47	12 315 848,21	0,00	0,00	55 542,26		
6288	Autres services extérieurs	2 398 459,24	2 337 119,02	0,00	0,00	61 340,22		
63512	Taxes foncières	151 083,50	150 857,50	0,00	0,00	226,00		
63513	Autres impôts locaux	216 900,00	115 769,60	100 000,00	0,00	1 130,40		
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	1 500,00	162,00	0,00	0,00	1 338,00		
6358	Autres droits	549,00	549,00	0,00	0,00	0,00		
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	21 097,57	19 898,21	0,00	0,00	1 199,36		
012	Charges de personnel et frais assimilés (2) (4)	138 959 769,75	138 137 646,61	0,00	0,00	822 123,14		138 137 646,61
6218	Autre personnel extérieur	201 706,99	201 706,99	0,00	0,00	0,00		
6331	Versement de transport	783 800,00	772 104,77	0,00	0,00	11 695,23		
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	342 150,00	332 815,54	0,00	0,00	9 334,46		
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	1 072 632,39	1 054 834,41	0,00	0,00	17 797,98		
64111	Rémunération principale titulaires	57 788 000,94	57 764 569,94	0,00	0,00	23 431,00		
64112	SFT, indemnité résidence	1 077 511,00	1 066 153,22	0,00	0,00	11 357,78		
64113	NBI	538 634,83	527 753,06	0,00	0,00	10 881,77		
64118	Autres indemnités titulaires	16 355 211,93	16 338 480,78	0,00	0,00	16 731,15		
64121	Rémunération principale	10 011 017,00	9 736 408,40	0,00	0,00	274 608,60		
64128	Autres indemnités	27 454,00	27 452,89	0,00	0,00	1,11		
64131	Rémunérations non tit.	8 054 209,82	8 033 581,12	0,00	0,00	20 628,70		
6414	Personnel rémunéré à la vacation	420 942,00	357 233,46	0,00	0,00	63 708,54		
64162	Emplois d'avenir	314 200,00	314 087,57	0,00	0,00	112,43		
64168	Autres emplois d'insertion	347 800,00	347 768,92	0,00	0,00	31,08		
6417	Rémunérations des apprentis	412 200,00	412 124,55	0,00	0,00	75,45		
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	17 800 373,55	17 766 040,69	0,00	0,00	34 332,86		
6453	Cotisations aux caisses de retraites	20 245 013,22	20 230 975,50	0,00	0,00	14 037,72		
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	1 246 347,00	998 830,51	0,00	0,00	247 516,49		
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	155 022,44	155 022,44	0,00	0,00	0,00		
6473	Allocations de chômage	10 000,00	8 167,26	0,00	0,00	1 832,74		
6475	Médecine du travail, pharmacie	406 300,00	358 960,88	0,00	0,00	47 339,12		
6488	Autres charges	1 349 242,64	1 332 573,71	0,00	0,00	16 668,93		
014	Atténuations de produits	26 726 837,90	26 367 650,87	0,00	0,00	359 187,03		26 367 650,87
73914	Fonds péréquation cotis./VA entreprises	2 702 897,00	2 702 897,00	0,00	0,00	0,00		
739261	Fonds de péréquation des DMTO	7 888 788,00	7 888 788,00	0,00	0,00	0,00		

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Dépenses gérées hors AE
739262	Fonds solidarité en faveur des départ.	9 438 509,00	9 438 509,00	0,00	0,00	0,00		
7398	Autres reversements	1 180 000,00	821 080,57	0,00	0,00	358 919,43		
7498	Autres	5 516 643,90	5 516 376,30	0,00	0,00	267,60		
015	Revenu minimum d'insertion	57 874,02	47 296,46	0,00	0,00	10 577,56	0,00	47 296,46
6515	Allocations RMI (vers. aux org. payeurs)	10 090,07	10 090,07	0,00	0,00	0,00		
6541	Créances admises en non-valeur	32 783,95	32 233,95	0,00	0,00	550,00		
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	15 000,00	4 972,44	0,00	0,00	10 027,56		
016	Allocation personnalisée d'autonomie	91 580 022,93	90 340 163,69	1 235 837,90	0,00	4 021,34	0,00	91 576 001,59
6184	Versements à des organismes de formation	21 820,00	18 479,00	0,00	0,00	3 341,00		
6228	Divers	77 050,07	77 050,07	0,00	0,00	0,00		
6251	Voyages, déplacements et missions	62 500,00	62 012,89	0,00	0,00	487,11		
6331	Versement de transport	29 624,20	29 624,20	0,00	0,00	0,00		
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	9 035,61	9 035,61	0,00	0,00	0,00		
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	16 261,33	16 261,33	0,00	0,00	0,00		
64111	Rémunération principale titulaires	1 520 613,64	1 520 613,64	0,00	0,00	0,00		
64112	SFT, indemnité résidence	34 063,81	34 063,81	0,00	0,00	0,00		
64113	NBI	3 598,90	3 598,90	0,00	0,00	0,00		
64118	Autres indemnités titulaires	388 738,23	388 738,23	0,00	0,00	0,00		
64131	Rémunérations non tit.	284 382,20	284 382,20	0,00	0,00	0,00		
6414	Personnel rémunéré à la vacation	57 890,62	57 890,62	0,00	0,00	0,00		
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	358 133,53	358 133,53	0,00	0,00	0,00		
6453	Cotisations aux caisses de retraites	505 641,63	505 641,63	0,00	0,00	0,00		
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	17 195,03	17 195,03	0,00	0,00	0,00		
6475	Médecine du travail, pharmacie	1 700,00	1 506,77	0,00	0,00	193,23		
6488	Autres charges	19 459,11	19 459,11	0,00	0,00	0,00		
651141	APA à domicile au serv. Aide Dom.	28 750 249,25	27 533 858,04	1 216 391,21	0,00	0,00		
651142	APA versée au bénéficiaire	17 234 091,19	17 229 253,69	4 837,50	0,00	0,00		
651143	APA versée bénéf. en étab.	57 157,91	57 157,91	0,00	0,00	0,00		
651144	APA versée à l'étab.	41 633 804,36	41 619 195,17	14 609,19	0,00	0,00		
6518	Autres (primes, dots)	81 898,22	81 898,22	0,00	0,00	0,00		
6541	Créances admises en non-valeur	25 016,00	25 016,00	0,00	0,00	0,00		
6542	Créances éteintes	6 343,26	6 343,26	0,00	0,00	0,00		
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	279 345,00	279 345,00	0,00	0,00	0,00		
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	89 241,14	89 241,14	0,00	0,00	0,00		
6747	Remises gracieuses	15 168,69	15 168,69	0,00	0,00	0,00		
017	Revenu de solidarité active	172 118 266,19	169 733 237,32	0,00	0,00	2 385 028,87	12 625,00	169 720 612,32
6184	Versements à des organismes de formation	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00		
6245	Transports de personnes extérieures	401 270,00	171 652,95	0,00	0,00	229 617,05		
6251	Voyages, déplacements et missions	23 600,00	18 107,89	0,00	0,00	5 492,11		
6331	Versement de transport	25 300,00	25 221,11	0,00	0,00	78,89		
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	9 000,00	7 782,43	0,00	0,00	1 217,57		
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	14 000,00	13 962,72	0,00	0,00	37,28		
64111	Rémunération principale titulaires	1 477 000,00	1 475 614,68	0,00	0,00	1 385,32		
64112	SFT, indemnité résidence	30 000,00	29 637,04	0,00	0,00	362,96		
64113	NBI	10 200,00	10 170,00	0,00	0,00	30,00		
64118	Autres indemnités titulaires	395 000,00	382 332,51	0,00	0,00	12 667,49		
64131	Rémunérations non tit.	96 500,00	79 693,30	0,00	0,00	16 806,70		
64162	Emplois d'avenir	30 000,00	18 028,26	0,00	0,00	11 971,74		

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Dépenses gérées hors AE
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	285 000,00	250 666,38	0,00	0,00	34 333,62		
6453	Cotisations aux caisses de retraites	500 000,00	490 059,24	0,00	0,00	9 940,76		
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	10 000,00	4 027,66	0,00	0,00	5 972,34		
6475	Médecine du travail, pharmacie	1 200,00	471,92	0,00	0,00	728,08		
6488	Autres charges	24 000,00	16 864,52	0,00	0,00	7 135,48		
65171	RSA - Vers. allocations forfaitaires	135 414 073,20	134 767 833,22	0,00	0,00	646 239,98		
65172	RSA - Vers. alloc. forfaitaires maj.	19 657 752,00	18 957 860,08	0,00	0,00	699 891,92		
6518	Autres (primes, dots)	213 000,00	182 114,50	0,00	0,00	30 885,50		
6541	Créances admises en non-valeur	512 035,10	508 570,12	0,00	0,00	3 464,98		
6542	Créances éteintes	19 883,09	19 883,09	0,00	0,00	0,00		
65661	Contrat d'accompagnement dans l'emploi	3 891 946,00	3 768 206,39	0,00	0,00	123 739,61		
65662	Contrat d'initiative-emploi	433 432,00	41 729,01	0,00	0,00	391 702,99		
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	321 216,00	321 215,20	0,00	0,00	0,80		
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	8 131 858,80	8 050 499,96	0,00	0,00	81 358,84		
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	160 000,00	98 971,38	0,00	0,00	61 028,62		
6747	Remises gracieuses	30 000,00	22 061,76	0,00	0,00	7 938,24		
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (4)	336 168 316,25	334 071 701,39	1 053 105,71	0,00	1 043 509,15	5 623 458,48	329 501 348,62
65111	Famille et enfance	1 860 073,44	1 841 109,09	4 654,88	0,00	14 309,47		
6511211	Presta. de compensation handicapé +20ans	26 217 859,75	26 161 075,43	56 784,32	0,00	0,00		
6511212	Presta. de compensation handicapé -20ans	3 226 844,66	3 215 437,33	11 407,33	0,00	0,00		
651122	Allocation compensatrice tierce personne	6 895 177,36	6 895 177,36	0,00	0,00	0,00		
651128	Autres	33 600,00	28 827,49	0,00	0,00	4 772,51		
6512	Secours d'urgence	226 309,17	218 849,94	0,00	0,00	7 459,23		
6514	Cotisations, adhésions et autres prestat	63 005,00	63 005,00	0,00	0,00	0,00		
6518	Autres (primes, dots)	69 294,88	69 291,14	0,00	0,00	3,74		
65211	Frais de scolarité	190 826,21	190 826,21	0,00	0,00	0,00		
65212	Frais périscolaires	547 254,98	547 254,98	0,00	0,00	0,00		
6522	Accueil familial	4 891 929,42	4 891 929,42	0,00	0,00	0,00		
6523	Frais d'hospitalisation	4 837,84	4 837,84	0,00	0,00	0,00		
652411	Foyers enf, centres et hot. mat.	15 259 865,26	15 259 865,26	0,00	0,00	0,00		
652412	Mais. enf. caract. social	56 282 096,97	56 030 063,01	252 033,96	0,00	0,00		
652413	Lieux de vie et d'accueil	4 545 013,43	4 507 259,35	37 754,08	0,00	0,00		
652414	Foyers de jeunes travailleurs	259 702,66	243 624,71	16 077,95	0,00	0,00		
652416	Serv. aide éduc. milieu ouvert dom.	5 188 640,58	5 186 174,23	2 466,35	0,00	0,00		
652418	Autres	14 535 586,30	14 522 619,19	12 966,76	0,00	0,35		
65242	Frais séj. étab. adultes hand	88 066 594,51	87 713 569,16	353 020,49	0,00	4,86		
65243	Frais séj. étab. pers. âgées	11 623 509,14	11 423 314,21	200 194,93	0,00	0,00		
6525	Frais d'inhumation	4 839,60	4 839,60	0,00	0,00	0,00		
6531	Indemnités	1 680 000,00	1 678 904,64	0,00	0,00	1 095,36		
6532	Frais de mission et de déplacement	117 000,00	99 143,22	0,00	0,00	17 856,78		
6533	Cotisations de retraite	172 000,00	168 570,95	0,00	0,00	3 429,05		
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	480 000,00	462 551,18	0,00	0,00	17 448,82		
6535	Formation	16 351,23	11 007,89	0,00	0,00	5 343,34		
6541	Créances admises en non-valeur	122 237,06	122 237,06	0,00	0,00	0,00		
6542	Créances éteintes	36 076,92	36 076,92	0,00	0,00	0,00		
65511	Etablissements publics	10 119 750,14	9 854 813,75	0,00	0,00	264 936,39		
65512	Etablissements privés	3 639 865,38	3 639 865,38	0,00	0,00	0,00		
6553	Service d'incendie	30 970 870,00	30 970 870,00	0,00	0,00	0,00		

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Dépenses gérées hors AE
65542	Compens. / article L. 5217-13 du CGCT	11 198 007,91	11 198 007,90	0,00	0,00	0,01		
6556	Contributions à des fonds	953 700,36	946 333,91	0,00	0,00	7 366,45		
6558	Autres contributions obligatoires	248 016,72	248 016,72	0,00	0,00	0,00		
6561	Org. de regroup. (synd. Mixte, entente)	2 455 472,74	2 455 427,74	0,00	0,00	45,00		
6568	Autres participations	7 817 996,00	7 687 510,64	105 744,66	0,00	24 740,70		
65731	Subv. fonct. Etat	1 026 276,00	1 026 276,00	0,00	0,00	0,00		
65732	Subv. fonct. Régions	374 659,00	329 679,21	0,00	0,00	44 979,79		
65733	Subv. fonct. Départements	31 476,23	31 476,23	0,00	0,00	0,00		
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	1 705 391,27	1 681 865,07	0,00	0,00	23 526,20		
65735	Group. coll et coll. statut particulier	12 162,00	12 162,00	0,00	0,00	0,00		
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	2 083 509,62	2 042 788,77	0,00	0,00	40 720,85		
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	446 751,00	445 816,00	0,00	0,00	935,00		
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	20 115 075,51	19 554 866,80	0,00	0,00	560 208,71		
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	2 229,17	2 099,31	0,00	0,00	129,86		
65821	Déficit des budgets annexes administrati	350 000,00	346 343,17	0,00	0,00	3 656,83		
65888	Autres	580,83	40,98	0,00	0,00	539,85		
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (A)= (011+012+014+015+016+017+65+6586)		826 587 010,60	816 709 145,61	2 664 980,32	0,00	7 212 884,67	5 664 959,68	813 709 166,25

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE	B1

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – CHARGES FINANCIERES ET EXCEPTIONNELLES – OPERATIONS D'ORDRE

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Crédits gérés hors AE
66	Charges financières (B)	11 400 000,00	8 875 946,57	1 424 910,45	0,00	1 099 142,98		10 300 857,02
66111	Intérêts réglés à l'échéance	10 530 169,24	9 976 987,53	0,00	0,00	553 181,71		
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	100 000,00	-1 570 871,72	1 424 910,45	0,00	245 961,27		
6688	Autres	769 830,76	469 830,76	0,00	0,00	300 000,00		
67	Charges exceptionnelles (C) (5)	2 740 648,11	889 268,50	2 347,43	0,00	1 849 032,18		891 615,93
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	10 253,12	10 022,35	0,00	0,00	230,77		
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	1 953 099,87	201 393,78	0,00	0,00	1 751 706,09		
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	586 234,16	530 199,18	0,00	0,00	56 034,98		
6747	Remises gracieuses	73 104,12	71 404,12	0,00	0,00	1 700,00		
678	Autres charges exceptionnelles	117 956,84	76 249,07	2 347,43	0,00	39 360,34		
68	Dotations amortissements et provisions (D) (5)	0,00	0,00			0,00		0,00
022	Dépenses imprévues (E)	767 137,00						
TOTAL DES DEPENSES REELLES = A+B+C+D+E		841 494 795,71	826 474 360,68	4 092 238,20	0,00	10 928 196,83	5 664 959,68	824 901 639,20

023	Virement à la section d'investissement	136 258 594,65						
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	80 503 132,00	80 516 755,96			-13 623,96		80 516 755,96
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	435 400,16			-435 400,16		435 400,16
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	6 713,01			-6 713,01		6 713,01
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	80 500 000,00	80 071 510,79			428 489,21		80 071 510,79
6861	Dot. amort. Primes rembourst obligations	3 132,00	3 132,00			0,00		3 132,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE (= prélèvement issu de la section de fonctionnement au profit de la section d'investissement)		216 761 726,65	80 516 755,96			136 244 970,69		80 516 755,96

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)	1 058 256 522,36	906 991 116,64	4 092 238,20	0,00	147 173 167,52	5 664 959,68	905 418 395,16
---	-------------------------	-----------------------	---------------------	-------------	-----------------------	---------------------	-----------------------

Pour information D002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00	0,00					
---	-------------	-------------	--	--	--	--	--

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	1 058 256 522,36	906 991 116,64	4 092 238,20	0,00	147 173 167,52	5 664 959,68	905 418 395,16
--	-------------------------	-----------------------	---------------------	-------------	-----------------------	---------------------	-----------------------

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040.

(5) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Pour information : détail du calcul des ICNE au compte 66112 (6)

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Montant des ICNE de l'exercice	1 424 910,45
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	1 570 871,72
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-145 961,27

(6) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE	B2

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	7 777 491,77	7 841 935,94	0,00	0,00	-64 444,17
70323	Red.occupation dom. public départemental	593 065,96	602 550,98	0,00	0,00	-9 485,02
70328	Autres droits stationnement et location	35 000,00	36 494,50	0,00	0,00	-1 494,50
7035	Locations de droits de chasse et pêche	2 700,00	2 878,65	0,00	0,00	-178,65
70388	Autres	100 700,00	97 859,25	0,00	0,00	2 840,75
7062	Redevances services à caractère culturel	4 660 200,00	4 721 723,23	0,00	0,00	-61 523,23
70632	Redevances services à caractère loisir	140 000,00	152 001,22	0,00	0,00	-12 001,22
7066	Redevances services à caractère social	3 254,00	1 456,00	0,00	0,00	1 798,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	15,24	15,24	0,00	0,00	0,00
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	220 000,00	252 096,21	0,00	0,00	-32 096,21
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	776 172,73	670 359,54	0,00	0,00	105 813,19
70872	Remb. frais Budgets annexes	683 163,40	674 366,10	0,00	0,00	8 797,30
70878	Remb. frais par des tiers	561 670,44	629 339,42	0,00	0,00	-67 668,98
7088	Produits activités annexes (abonnements)	1 550,00	795,60	0,00	0,00	754,40
73	Impôts et taxes (sauf 731)	305 838 491,00	344 608 968,35	0,00	0,00	-38 770 477,35
7321	Taxe départementale publicité foncière	140 000 000,00	174 025 440,01	0,00	0,00	-34 025 440,01
7322	Taxe départ. Add. certains droits enreg.	0,00	1 364 327,27	0,00	0,00	-1 364 327,27
73261	Attrib. fonds péréquation des DMTO	10 362 374,00	10 362 374,00	0,00	0,00	0,00
73262	Attribution fonds solidarité des départ.	3 946 117,00	3 946 117,00	0,00	0,00	0,00
7327	Taxe d'aménagement	9 000 000,00	9 217 168,27	0,00	0,00	-217 168,27
7342	Taxe sur les conventions d'assurance	130 000 000,00	133 350 339,14	0,00	0,00	-3 350 339,14
7351	Taxe sur consommation finale électricité	11 900 000,00	11 608 561,01	0,00	0,00	291 438,99
7353	Redevance des mines	50 000,00	51 624,00	0,00	0,00	-1 624,00
7362	Taxes de séjour	500 000,00	601 077,65	0,00	0,00	-101 077,65
7388	Autres	80 000,00	81 940,00	0,00	0,00	-1 940,00
731	Impositions directes	345 916 616,00	347 117 486,00	0,00	0,00	-1 200 870,00
73111	Taxe foncière sur les propriétés bâties	188 121 567,00	188 888 154,00	0,00	0,00	-766 587,00
73112	Cotisation sur la VAE	79 942 906,00	79 942 906,00	0,00	0,00	0,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	2 489 954,00	2 412 515,00	0,00	0,00	77 439,00
73121	F.N.G.I.R.	21 975 798,00	21 975 798,00	0,00	0,00	0,00
73123	Attributions de compensation CVAE	41 412 000,00	41 412 000,00	0,00	0,00	0,00
73125	Frais taxe foncière propriétés bâties	11 706 852,00	11 706 852,00	0,00	0,00	0,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	267 539,00	779 261,00	0,00	0,00	-511 722,00
74	Dotations, subventions et participations(4)	159 327 071,12	156 215 826,23	800 000,00	0,00	2 311 244,89
7411	Dotation forfaitaire	59 425 754,00	59 425 754,00	0,00	0,00	0,00
74122	Dotation de péréquation urbaine	17 254 754,00	17 254 754,00	0,00	0,00	0,00
74123	Dotation de compensation	21 015 081,00	21 015 081,00	0,00	0,00	0,00
74124	DGF des permanents syndicaux	80 000,00	59 314,14	0,00	0,00	20 685,86
744	FCTVA	1 010 155,59	1 010 155,59	0,00	0,00	0,00
7461	DGD	6 244 669,00	6 244 669,00	0,00	0,00	0,00
74712	Emplois d'avenir	165 000,00	167 064,09	0,00	0,00	-2 064,09
74718	Autres participations Etat	7 250 649,33	5 913 688,22	0,00	0,00	1 336 961,11
7472	Participation régions	152 000,00	148 000,00	0,00	0,00	4 000,00
7473	Participation Départements	5 000,00	5 305,02	0,00	0,00	-305,02
7474	Participation Communes et interco	66 642,00	68 422,32	0,00	0,00	-1 780,32
7475	Group. coll et coll. statut particulier	3 189 388,00	1 903 980,27	800 000,00	0,00	485 407,73
7476	Sécurité sociale, organism. Mutualistes	450 000,00	494 730,55	0,00	0,00	-44 730,55
74771	Participation Fonds social européen	3 000 000,00	2 509 767,21	0,00	0,00	490 232,79
74778	Autres Participations	0,00	631,41	0,00	0,00	-631,41
747812	Dotation versée au titre de la PCH	9 472 838,00	9 454 199,13	0,00	0,00	18 638,87
7478222	Participation Caisses alloc. familiales	83 714,00	77 556,48	0,00	0,00	6 157,52
74788	Autres	856 323,00	781 733,60	0,00	0,00	74 589,40
7482	Compens. perte taxe add. droits mutation	0,00	75 917,00	0,00	0,00	-75 917,00
74832	D.C.R.T.P.	25 223 128,00	25 223 128,00	0,00	0,00	0,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	1 831,00	1 831,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat - Compens. exonération T.F.B.	70 587,00	70 587,00	0,00	0,00	0,00

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	
74835	D.T.C. exonération fiscalité directe	4 269 362,00	4 269 362,00	0,00	0,00	0,00
74888	Autres	40 195,20	40 195,20	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante(4)	21 563 408,61	24 079 876,28	0,00	0,00	-2 516 467,67
7511	Recouvrements sur département, autres CL	556 613,74	761 808,59	0,00	0,00	-205 194,85
7512	Recouvrements sur Sécurité Sociale	376 005,00	359 709,68	0,00	0,00	16 295,32
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa	17 507 000,00	19 593 849,01	0,00	0,00	-2 086 849,01
7518	Recouvrements sur autres redevables	396 357,00	372 503,80	0,00	0,00	23 853,20
752	Revenus des immeubles	1 176 000,00	1 123 339,57	0,00	0,00	52 660,43
7535	PCH	540 000,00	696 000,30	0,00	0,00	-156 000,30
7581	Redevances pour concessions, licences	108 000,00	117 870,70	0,00	0,00	-9 870,70
7588	Autres produits divers gestion courante	903 432,87	1 054 794,63	0,00	0,00	-151 361,76
013	Atténuations de charges(4)	2 279 028,92	2 151 135,51	54 302,00	0,00	73 591,41
6091	RRR obtenus sur matières premières	461,90	2 997,80	0,00	0,00	-2 535,90
629	RRR obtenus / autres services extérieurs	34 500,00	4 432,00	54 302,00	0,00	-24 234,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	1 961 650,00	1 886 790,11	0,00	0,00	74 859,89
6459	Remboursement charges SS et prévoyance	282 417,02	256 915,60	0,00	0,00	25 501,42
015	Revenu minimum d'insertion	568,90	1 283,53	0,00	0,00	-714,63
7531	RMI	568,90	1 283,53	0,00	0,00	-714,63
016	Allocation personnalisée d'autonomie	38 520 680,40	38 715 307,67	0,00	0,00	-194 627,27
747811	Dotations versées au titre de l'APA	35 944 053,00	35 444 053,30	0,00	0,00	499 999,70
7478141	Part autonomie	220 000,00	315 827,25	0,00	0,00	-95 827,25
7478142	Part prévention	1 661 210,40	2 206 712,72	0,00	0,00	-545 502,32
74788	Autres	0,00	5 275,00	0,00	0,00	-5 275,00
7518	Recouvrements sur autres redevables	410 417,00	410 416,68	0,00	0,00	0,32
7533	APA	285 000,00	332 918,62	0,00	0,00	-47 918,62
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	56,66	0,00	0,00	-56,66
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	47,44	0,00	0,00	-47,44
017	Revenu de solidarité active	78 628 655,86	79 799 301,46	0,00	0,00	-1 170 645,60
7352	TICPE	68 736 872,10	68 736 872,10	0,00	0,00	0,00
74771	Participation Fonds social européen	1 079 200,00	1 078 675,53	0,00	0,00	524,47
74783	Fonds mobilisation départ. Insertion	7 500 000,00	8 466 046,00	0,00	0,00	-966 046,00
75342	Allocations forfaitaires	1 200 000,00	1 351 369,62	0,00	0,00	-151 369,62
75343	Allocations forfaitaires majorées	112 583,76	166 338,21	0,00	0,00	-53 754,45
TOTAL GESTION DES SERVICES		959 852 012,58	1 000 531 120,97	854 302,00	0,00	-41 533 410,39
(A) = (70 + 73 + 731 + 74 + 75 + 013 + 015 + 016 + 017)						

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les départements dits « surfiscalisés » (compte 7321) (5)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

(5) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE	B2

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – PRODUITS FINANCIERS ET EXCEPTIONNELS – OPERATIONS D'ORDRE

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	
76	Produits financiers (B)	433 543,39	434 764,32	0,00	0,00	-1 220,93
761	Produits de participations	429 521,33	430 742,26	0,00	0,00	-1 220,93
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	4 022,06	4 022,06	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (C) (5)	4 139 416,46	4 265 240,87	0,00	0,00	-125 824,41
7711	Débits et pénalités perçus	60 370,00	57 436,99	0,00	0,00	2 933,01
7713	Libéralités reçues	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
7714	Recouvrt créances admises en non valeur	55 325,97	99 591,38	0,00	0,00	-44 265,41
7718	Autres prod. except. opération gestion	35 051,91	15 100,57	0,00	0,00	19 951,34
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	20 276,75	23 564,27	0,00	0,00	-3 287,52
7748	Autres subventions exceptionnelles	0,00	7 468,64	0,00	0,00	-7 468,64
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	264 888,51	0,00	0,00	-264 888,51
7788	Produits exceptionnels divers	3 958 391,83	3 797 190,51	0,00	0,00	161 201,32
78	Reprises amortissements et provisions (D) (5)	1 850 000,00	0,00			1 850 000,00
7875	Rep. prov. risques et charges exception.	1 850 000,00	0,00			1 850 000,00
TOTAL DES RECETTES REELLES = A+B+C+D		966 274 972,43	1 005 231 126,16	854 302,00	0,00	-39 810 455,73

042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	16 357 116,95	16 534 340,70			-177 223,75
7761	Différences sur réalisations (négatives)	0,00	177 224,66			-177 224,66
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	16 357 116,95	16 357 116,04			0,91
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		16 357 116,95	16 534 340,70			-177 223,75

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)	982 632 089,38	1 021 765 466,86	854 302,00	0,00	-39 987 679,48
---	-----------------------	-------------------------	-------------------	-------------	-----------------------

Pour information R002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	75 624 432,98	75 624 432,98			
--	----------------------	----------------------	--	--	--

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	1 058 256 522,36	1 097 389 899,84	854 302,00	0,00	-39 987 679,48
--	-------------------------	-------------------------	-------------------	-------------	-----------------------

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
 (2) Recettes justifiées non titrées.
 (3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.
 (4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *RF 042 = DI 040*.
 (5) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (6)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

- (6) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE	A1

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
---------	----------------------------------	------------------------	---------------	-------------------	--------------------------------	--------------------------------

INVESTISSEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)						
Dépenses réelles	106 699 760	5 345 881	0	23 032 756	7 630 156	0
- Equipements départementaux		5 327 714	0	15 911 092	1 686 144	0
- Equipements non départementaux (c/204)		18 167	0	7 121 664	5 944 011	0
- Opérations financières	106 699 760					
Dépenses d'ordre	43 573 926					
Solde d'exécution reporté de N-1	79 148 451					
Total dépenses	229 422 138	5 345 881	0	23 032 756	7 630 156	0
Total recettes	210 859 021	53 768	0	6 990 918	55 414	0
Solde d'investissement	-18 563 117	-5 292 113	0	-16 041 837	-7 574 741	0

RESTES A REALISER au 31/12/N

Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR investissement	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)						
Total dépenses	111 412 486	47 477 863	31 010 870	43 917 485	20 001 626	9 591 002
Total recettes	889 928 496	6 239 556	0	48 385	8 232 006	584 493
Solde de fonctionnement	778 516 010	-41 238 307	-31 010 870	-43 869 100	-11 769 620	-9 006 509

RESTES A REALISER au 31/12/N

Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR fonctionnement	0	0	0	0	0	0

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE	A1

Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
---------	---	--------------------------------------	--	---------------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------	-----------------	----------------------------------	-------

INVESTISSEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)									
Dépenses réelles	2 968 326	0	0	0	37 540 244	9 857 979	269 811	1 869 016	195 213 928
- Equipements départementaux	22 806	0	0	0	28 393 601	67 962	8 211	228 385	51 645 916
- Equipements non départementaux (c/204)	2 945 519	0	0	0	4 840 986	9 625 494	261 600	509 553	31 266 994
- Opérations financières									106 699 760
Dépenses d'ordre									43 573 926
Solde d'exécution reporté de N-1									79 148 451
Total dépenses	2 968 326	0	0	0	37 540 244	9 857 979	269 811	1 869 016	317 936 305
Total recettes	0	0	0	0	3 913 666	7 471 828	35 763	2 431 406	231 811 784
Solde d'investissement	-2 968 326	0	0	0	-33 626 578	-2 386 151	-234 048	562 390	-86 124 521

RESTES A REALISER au 31/12/N

Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR investissement	0								

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)									
Total dépenses	319 492 466	62 296	96 695 840	169 783 462	27 311 667	23 519 569	4 200 778	6 605 944	911 083 355
Total recettes	61 993 519	1 284	38 717 232	79 851 351	1 713 953	9 730 059	420 865	783 002	1 098 244 202
Solde de fonctionnement	-257 498 947	-61 013	-57 978 607	-89 932 111	-25 597 714	-13 789 510	-3 779 913	-5 822 942	187 160 847

RESTES A REALISER au 31/12/N

Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR fonctionnement	0								

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE	A1

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
----------	---------	----------------------------------	------------------------	---------------	-------------------	--------------------------------	--------------------------------

INVESTISSEMENT							
DEPENSES							
Total dépenses d'investissement		229 422 138	5 345 881	0	23 032 756	7 630 156	0
Dépenses réelles		106 699 760	5 345 881	0	23 032 756	7 630 156	0
1641	Emprunts en euros	87 823 093	0	0	0	0	0
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	10 866 667	0	0	0	0	0
16449	Opérations de tirage ligne trésorerie	8 000 000	0	0	0	0	0
2031	Frais d'études	0	49 060	0	0	64 326	0
2032	Frais de recherche et de développement	0	24 000	0	0	0	0
2033	Frais d'insertion	0	0	0	0	0	0
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0
204114	Voirie	0	0	0	0	0	0
204121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0
204122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0
204141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0	0	0	13 366	79 401	0
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0	5 000	0	4 375 252	5 611 308	0
204151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	10 000	0
204152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	0	0	0	0	33 843	0
2041781	Autres EPL: Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0	6 000	0	2 500 000	0	0
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	70 800	0
20422	Privé : Bâtiments, installations	0	7 167	0	0	138 659	0
20431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	0	0	0	233 045	0	0
2051	Concessions, droits similaires	0	1 166 066	0	108 273	0	0
208	Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0	22 939	0
2111	Terrains nus	0	0	0	0	0	0
2118	Autres terrains	0	0	0	0	0	0
2153	Réseaux divers	0	30 252	0	0	0	0
2157	Matériel et outillage technique	0	411 641	0	546 923	0	0
216	Collections et oeuvres d'art	0	0	0	0	5 369	0
21831	Matériel informatique scolaire	0	0	0	1 554 922	0	0
21838	Autre matériel informatique	0	1 145 042	0	1 080 088	8 468	0

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0	0	0	240 109	0	0
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0	85 273	0	0	5 689	0
2185	Matériel de téléphonie	0	6 332	0	0	9 705	0
2188	Autres immobilisations corporelles	0	0	0	717 238	233 197	0
231311	Bâtiments administratifs	0	777 770	0	0	0	0
231312	Bâtiments scolaires	0	0	0	5 240 658	0	0
231313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	0	161	0	0	0	0
231314	Bâtiments culturels et sportifs	0	0	0	0	1 268 423	0
231318	Autres bâtiments publics	0	0	0	0	0	0
231351	Bâtiments publics	0	1 162 035	0	6 422 881	0	0
23151	Réseaux de voirie	0	0	0	0	9 204	0
23152	Installations de voirie	0	0	0	0	0	0
23153	Réseaux divers	0	0	0	0	0	0
2316	Restaur. des collections oeuvres art	0	0	0	0	58 824	0
231788	Autres	0	0	0	0	0	0
23181	Installations générales, agencements et	0	470 083	0	0	0	0
23188	Autres	0	0	0	0	0	0
261	Titres de participation	10 000	0	0	0	0	0
271	Titres immobilisés (droits de propriété)	0	0	0	0	0	0
2748	Autres prêts	0	0	0	0	0	0
275	Dépôts et cautionnements versés	0	0	0	0	0	0
454111	REFECTION DE TRANCHEES	0	0	0	0	0	0
454211	TRAVAUX DE REMEMBREMENT	0	0	0	0	0	0
45818	Pont-route franchissant les écluses sur le Rhin à Gamsheim RD2	0	0	0	0	0	0
45819	RD111 DEPLACEMENT RD DUPPIGHEIM	0	0	0	0	0	0
<i>Dépenses d'ordre</i>		43 573 926	0	0	0	0	0
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		16 534 341	0	0	0	0	0
13911	<i>Sub. transf cpte rés. Etat, étab. Nat.</i>	1 641 002	0	0	0	0	0
13912	<i>Sub. transf cpte résultat. Régions</i>	110 925	0	0	0	0	0
13913	<i>Sub. transf cpte résultat. Départements</i>	1 888	0	0	0	0	0
13914	<i>Sub. transf cpte résultat. Communes</i>	150 904	0	0	0	0	0
139171	<i>Sub. transf cpte résultat.FSE</i>	1 088	0	0	0	0	0
139172	<i>Sub. transf cpte résultat.FEDER</i>	62 065	0	0	0	0	0
139178	<i>Autres fonds européens</i>	365 437	0	0	0	0	0
13918	<i>Autres Sub. Transf équipement</i>	49 471	0	0	0	0	0
13931	<i>Sub. transf cpte résultat. D.G.E.</i>	1 565 188	0	0	0	0	0
13932	<i>Sub. transf cpte résultat. DDEC</i>	12 240 916	0	0	0	0	0

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
13935	Sub. transf. cpte résult. radars auto.	168 232	0	0	0	0	0
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	177 225	0	0	0	0	0
<i>Opérations patrimoniales</i>		27 039 585	0	0	0	0	0
204412	Sub. nat. org. pub. - Bât. et installations	25 565 592	0	0	0	0	0
2111	Terrains nus	46 740	0	0	0	0	0
23151	Réseaux de voirie	1 427 253	0	0	0	0	0
001 Solde d'exécution reporté de N-1		79 148 451	0	0	0	0	0

RECETTES							
Total recettes d'investissement		210 859 021	53 768	0	6 990 918	55 414	0
Recettes réelles		103 302 680	53 768	0	6 990 918	55 414	0
10222	FCTVA	7 049 788	0	0	0	0	0
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	79 148 451	0	0	0	0	0
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0	0	0	76 000	55 414	0
1312	Subv. transf. Régions	0	0	0	560 000	0	0
1314	Subv. transf. Communes	0	52 926	0	677 666	0	0
13172	Subv. transf. FEDER	0	0	0	0	0	0
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0	0	0	0	0	0
1322	Subv. non transf. Régions	0	0	0	0	0	0
1324	Subv. non transf. Communes	0	0	0	0	0	0
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0	0	0	0	0	0
1331	D.G.E. transférable	556 028	0	0	0	0	0
1332	Dot. Dép. équip. Collèges transférables	0	0	0	5 655 512	0	0
1335	Amendes radars automatiques et de police	572 853	0	0	0	0	0
16449	Opérations de tirage ligne trésorerie	8 000 000	0	0	0	0	0
204142	Subv. Cne : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0
204162	Subv. SPIC : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0
20422	Privé : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0
21311	Bâtiments administratifs	0	842	0	0	0	0
231312	Bâtiments scolaires	0	0	0	21 740	0	0
23151	Réseaux de voirie	0	0	0	0	0	0
2741	Prêts aux collectivités et aux groupemen	4 739 575	0	0	0	0	0
2748	Autres prêts	3 228 956	0	0	0	0	0
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	7 029	0	0	0	0	0
454121	REFECTION DE TRANCHEES	0	0	0	0	0	0
454221	TRAVAUX DE REMEMBREMENT	0	0	0	0	0	0

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
45828	Pont-route franchissant les écluses sur le Rhin à Gamsheim	0	0	0	0	0	0
45829	RD111 DEPLACEMENT RD DUPPIGHEIM	0	0	0	0	0	0
<i>Recettes d'ordre</i>		107 556 341	0	0	0	0	0
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		80 516 756	0	0	0	0	0
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	3 132	0	0	0	0	0
192	<i>Plus ou moins-values sur cession immo.</i>	6 713	0	0	0	0	0
2111	<i>Terrains nus</i>	237 360	0	0	0	0	0
2115	<i>Terrains bâtis</i>	3 049	0	0	0	0	0
2157	<i>Matériel et outillage technique</i>	113 277	0	0	0	0	0
2182	<i>Matériel de transport</i>	81 715	0	0	0	0	0
28031	<i>Frais d'études</i>	1 157 906	0	0	0	0	0
28032	<i>Frais de recherche et de développement</i>	39 183	0	0	0	0	0
28033	<i>Frais d'insertion</i>	109 311	0	0	0	0	0
2804111	<i>Subv. Etat : Bien mobilier, matériel</i>	10 000	0	0	0	0	0
2804112	<i>Subv. Etat : Bâtiments, installations</i>	1 793 857	0	0	0	0	0
2804121	<i>Subv. Régions : Bien mobilier, matériel</i>	93 296	0	0	0	0	0
2804122	<i>Subv. Régions : Bâtiments, installations</i>	819 273	0	0	0	0	0
2804132	<i>Subv. Dpt : Bâtiments, installations</i>	693 818	0	0	0	0	0
2804141	<i>Subv. Cne : Bien mobilier, matériel</i>	253 540	0	0	0	0	0
2804142	<i>Subv. Cne : Bâtiments, installations</i>	32 298 225	0	0	0	0	0
2804143	<i>Subv. Cne : Projet infrastructure</i>	88 674	0	0	0	0	0
2804151	<i>Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel</i>	10 000	0	0	0	0	0
2804152	<i>Subv. Grpt : Bâtiments, installations</i>	124 413	0	0	0	0	0
2804162	<i>Subv. SPIC : Bâtiments, installations</i>	2 545 325	0	0	0	0	0
2804163	<i>Subv. SPIC : Projet infrastructure</i>	1 916 765	0	0	0	0	0
28041721	<i>CCAS : Bien mobilier, matériel</i>	1 895	0	0	0	0	0
28041722	<i>CCAS : Bâtiments, installations</i>	8 957	0	0	0	0	0
28041781	<i>Autres EPL: Bien mobilier, matériel</i>	42 919	0	0	0	0	0
28041782	<i>Autres EPL: Bâtiments, installations</i>	6 554 764	0	0	0	0	0
2804181	<i>Autres org pub - Biens mob, mat, études</i>	65 641	0	0	0	0	0
2804182	<i>Autres org pub - Bât. et installations</i>	1 631 986	0	0	0	0	0
280421	<i>Privé - Biens mob., matériel et études</i>	165 629	0	0	0	0	0
280422	<i>Privé - Bâtiments et installations</i>	7 057 642	0	0	0	0	0
280431	<i>Subv. Scol : Bien mobilier, matériel</i>	38 609	0	0	0	0	0
280432	<i>Subv. Scol : Bâtiments, installations</i>	121 020	0	0	0	0	0
2804411	<i>Sub nat org pub - Biens mob, mat, études</i>	15 530	0	0	0	0	0
2804412	<i>Sub nat org pub - Bât. et installations</i>	222 098	0	0	0	0	0
2804422	<i>Sub nat privé - Bât. et installations</i>	11 384	0	0	0	0	0

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
28051	Concessions et droits similaires	1 328 848	0	0	0	0	0
2808	Autres immobilisations incorporelles	13 851	0	0	0	0	0
28128	Autres aménagements de terrains	28 953	0	0	0	0	0
281311	Bâtiments administratifs	2 087 627	0	0	0	0	0
281312	Bâtiments scolaires	2 035 926	0	0	0	0	0
281313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	420 755	0	0	0	0	0
281314	Bâtiments culturels et sportifs	2 240 421	0	0	0	0	0
281318	Autres bâtiments publics	269 863	0	0	0	0	0
281328	Autres bâtiments privés	28 433	0	0	0	0	0
281351	Bâtiments publics	5 051 879	0	0	0	0	0
281352	Bâtiments privés	1 104	0	0	0	0	0
28152	Installations de voirie	329 882	0	0	0	0	0
28157	Matériel et outillage techniques	1 203 601	0	0	0	0	0
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	4 269 018	0	0	0	0	0
281735	Installations générales (m. à dispo)	743 873	0	0	0	0	0
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	89 530	0	0	0	0	0
28181	Installations générales, aménagt divers	91 829	0	0	0	0	0
281831	Matériel informatique scolaire	732 359	0	0	0	0	0
281838	Autre matériel informatique	549 518	0	0	0	0	0
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	151 734	0	0	0	0	0
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	152 915	0	0	0	0	0
28185	Matériel de téléphonie	66 310	0	0	0	0	0
28188	Autres immo. corporelles	291 622	0	0	0	0	0
Opérations patrimoniales		27 039 585	0	0	0	0	0
1324	Subv. non transf. Communes	46 740	0	0	0	0	0
2031	Frais d'études	1 427 253	0	0	0	0	0
2111	Terrains nus	12 890	0	0	0	0	0
2115	Terrains bâtis	2 595	0	0	0	0	0
2118	Autres terrains	623	0	0	0	0	0
454221	TRAVAUX DE REMEMBREMENT	9 591 994	0	0	0	0	0
45821	C.T.S.V.E. - I.S.I.S.	15 159 010	0	0	0	0	0
45823	TRAVAUX DE RESTAURATION DE CHATEAUX FORTS	507 514	0	0	0	0	0
45825	ESPACE D ACCUEIL SENIOR A WISSEMBOURG	182 112	0	0	0	0	0
45827	CPER07 PORTE DE L INNOVATION	108 852	0	0	0	0	0
001 Solde d'exécution reporté de N-1		0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
DEPENSES							
Total dépenses de fonctionnement		111 412 486	47 477 863	31 010 870	43 917 485	20 001 626	9 591 002
Dépenses réelles		30 895 730	47 477 863	31 010 870	43 917 485	20 001 626	9 591 002
60611	Eau et assainissement	0	68 321	0	0	30 576	0
60612	Energie - Electricité	0	1 166 876	0	0	214 412	0
60618	Autres fournitures non stockables	0	0	0	0	2 197	0
60621	Combustibles	0	40 546	0	0	0	0
60622	Carburants	0	0	0	0	319	0
60623	Alimentation	0	94 051	0	0	2 942	227
60628	Autres fournitures non stockées	0	236 775	0	0	418	0
60631	Fournitures d'entretien	0	0	0	0	5 958	0
60632	Fournitures de petit équipement	0	325 913	0	0	95 469	0
60633	Fournitures de voirie	0	0	0	0	0	0
60636	Vêtements de travail	0	239 492	0	0	13 325	0
6064	Fournitures administratives	0	177 161	0	0	283	0
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0	0	0	0	432 552	0
60661	Médicaments	0	300	0	0	0	14 098
60662	Vaccins et sérums	0	1 344	0	0	0	405 718
60668	Autres produits pharmaceutiques	0	8 825	0	0	1 971	0
6067	Fournitures scolaires	0	0	0	0	264	0
6068	Autres matières et fournitures	0	18 620	0	0	80 851	11 886
611	Contrats de prestations de services	0	52 316	0	273 856	13 236	909
6132	Locations immobilières	0	1 357 029	0	0	7 488	0
6135	Locations mobilières	0	1 166 268	0	0	10 853	0
614	Charges locatives et de copropriété	0	425 481	0	0	0	0
61521	Entretien terrains	0	105 640	0	0	40 215	0
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0	1 120 825	0	1 157 037	174 278	0
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0	11 055	0	0	0	0
615231	Entretien, réparations voiries	0	0	0	0	0	0
61524	Entretien bois et forêts	0	0	0	0	84 557	0
61551	Entretien matériel roulant	0	0	0	0	0	0
61558	Entretien autres biens mobiliers	0	0	0	0	34 544	29 484
6156	Maintenance	0	1 031 854	0	726 069	175 670	0
6161	Multirisques	0	272 950	0	0	4 061	0
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0	107 989	0	371 603	12 134	0
6168	Autres primes d'assurance	0	48 421	0	4	1 465	0
617	Etudes et recherches	0	33 740	0	0	20 580	0
6182	Documentation générale et technique	0	196 173	0	0	4 955	0

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
6183	Frais de formation (personnel extérieur	0	0	0	0	0	215 118
6184	Versements à des organismes de formation	0	223 096	0	27 235	24 598	18 895
6185	Frais de colloques et de séminaires	0	345	0	0	0	0
6188	Autres frais divers	0	129	0	0	0	0
6218	Autre personnel extérieur	0	0	0	0	0	0
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	8 335	6 258	0	0	0	0
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0	55 363	0	0	0	37 005
62268	Autres honoraires, conseils	0	386 007	0	65 386	102 747	19 620
6227	Frais d'actes et de contentieux	146 418	0	0	0	0	0
6228	Divers	0	0	0	2 640	20 400	105
6231	Annonces et insertions	0	204 925	0	0	236 762	0
6232	Fêtes et cérémonies	0	113 372	0	0	77 634	0
6233	Foires et expositions	0	45 928	0	0	56 303	0
6234	Réceptions	0	160 062	0	0	22 765	71
6236	Catalogues et imprimés	0	871 070	0	0	67 309	0
6238	Divers	0	323 656	0	0	271 303	0
6241	Transports de biens	0	0	0	0	9 483	0
6245	Transports de personnes extérieures	0	10 080	0	0	2 973	0
6248	Divers	0	0	0	0	0	0
6251	Voyages, déplacements et missions	0	306 039	0	34 842	25 798	106 979
6255	Frais de déménagement	0	27 439	0	0	1 861	0
6261	Frais d'affranchissement	0	533 329	0	0	3 143	0
6262	Frais de télécommunications	0	906 363	0	421 248	32 559	0
627	Services bancaires et assimilés	29 664	0	0	0	3 419	0
6281	Concours divers (cotisations)	1 920	832 649	20 000	80	8 718	0
6282	Frais de gardiennage	0	483 187	0	0	249 766	0
6283	Frais de nettoyage des locaux	0	1 420 390	0	0	246 834	0
62878	Remboursement de frais à des tiers	0	12 180	0	0	0	195 832
6288	Autres services extérieurs	0	2 086 556	0	0	222 333	0
6331	Versement de transport	0	219 425	0	114 518	58 431	45 481
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0	61 416	0	75 136	25 738	19 770
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0	568 532	0	134 428	46 301	35 561
63512	Taxes foncières	150 858	0	0	0	0	0
63513	Autres impôts locaux	0	215 770	0	0	0	0
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0	0	0	0	0	0
6358	Autres droits	0	0	0	0	549	0
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0	8 722	0	0	3 452	0
64111	Rémunération principale titulaires	0	9 933 643	0	13 092 220	4 370 496	3 442 487

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
64112	SFT, indemnité résidence	0	206 989	0	228 952	78 274	56 164
64113	NBI	0	90 319	0	149 333	36 108	49 225
64118	Autres indemnités titulaires	0	3 426 463	0	2 370 701	1 315 150	851 856
64121	Rémunération principale	0	0	0	0	0	0
64128	Autres indemnités	0	0	0	0	0	0
64131	Rémunérations non tit.	0	1 554 848	0	1 951 759	707 093	511 484
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0	92 089	0	0	129 258	96 601
64162	Emplois d'avenir	0	314 088	0	0	0	0
64168	Autres emplois d'insertion	0	347 769	0	0	0	0
6417	Rémunérations des apprentis	0	412 125	0	0	0	0
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0	1 954 574	0	2 586 656	915 003	738 119
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0	3 395 169	0	4 393 066	1 705 819	1 145 004
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0	106 961	0	84 523	38 910	27 925
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	0	155 022	0	0	0	0
6473	Allocations de chômage	0	8 167	0	0	0	0
6475	Médecine du travail, pharmacie	0	358 961	0	0	0	0
6488	Autres charges	0	947 820	0	58 556	44 116	25 406
65111	Famille et enfance	0	0	0	0	0	0
6511211	Presta. de compensation handicapé +20ans	0	0	0	0	0	0
6511212	Presta. de compensation handicapé -20ans	0	0	0	0	0	0
651122	Allocation compensatrice tierce personne	0	0	0	0	0	0
651128	Autres	0	28 827	0	0	0	0
651141	APA à domicile au serv. Aide Dom.	0	0	0	0	0	0
651142	APA versée au bénéficiaire	0	0	0	0	0	0
651143	APA versée bénéf. en étab.	0	0	0	0	0	0
651144	APA versée à l'étab.	0	0	0	0	0	0
6512	Secours d'urgence	0	4 541	0	0	0	0
6514	Cotisations, adhésions et autres prestat	0	0	0	0	0	0
6515	Allocations RMI (vers. aux org. payeurs)	0	0	0	0	0	0
65171	RSA - Vers. allocations forfaitaires	0	0	0	0	0	0
65172	RSA - Vers. alloc. forfaitaires maj.	0	0	0	0	0	0
6518	Autres (primes, dots)	0	0	0	0	0	0
65211	Frais de scolarité	0	0	0	0	0	0
65212	Frais périscolaires	0	0	0	0	0	0
6522	Accueil familial	0	0	0	0	0	0
6523	Frais d'hospitalisation	0	0	0	0	0	0
652411	Foyers enf, centres et hot. mat.	0	0	0	0	0	0
652412	Mais. enf. caract. social	0	0	0	0	0	0

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
652413	Lieux de vie et d'accueil	0	0	0	0	0	0
652414	Foyers de jeunes travailleurs	0	0	0	0	0	0
652416	Serv. aide éduc. milieu ouvert dom.	0	0	0	0	0	0
652418	Autres	0	0	0	0	0	0
65242	Frais séj. étab. adultes hand	0	0	0	0	0	0
65243	Frais séj. étab. pers. âgées	0	0	0	0	0	0
6525	Frais d'inhumation	0	0	0	0	0	0
6531	Indemnités	0	1 678 905	0	0	0	0
6532	Frais de mission et de déplacement	0	99 143	0	0	0	0
6533	Cotisations de retraite	0	168 571	0	0	0	0
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0	462 551	0	0	0	0
6535	Formation	0	11 008	0	0	0	0
6541	Créances admises en non-valeur	122 237	0	0	0	0	0
6542	Créances éteintes	36 077	0	0	0	0	0
65511	Etablissements publics	0	0	0	9 854 814	0	0
65512	Etablissements privés	0	0	0	3 639 865	0	0
6553	Service d'incendie	0	0	30 970 870	0	0	0
65542	Compens. / article L. 5217-13 du CGCT	0	1 596 286	0	0	0	0
6556	Contributions à des fonds	0	0	0	0	0	0
6558	Autres contributions obligatoires	0	0	0	242 567	0	0
6561	Org. de regroup. (synd. Mixte, entente)	0	144 653	0	0	1 345 825	0
65661	Contrat d'accompagnement dans l'emploi	0	0	0	0	0	0
65662	Contrat d'initiative-emploi	0	0	0	0	0	0
6568	Autres participations	0	9 600	0	128 000	0	1 005 866
65731	Subv. fonct. Etat	0	26 276	0	1 000 000	0	0
65732	Subv. fonct. Régions	0	20 159	0	0	0	0
65733	Subv. fonct. Départements	0	23 976	0	0	0	0
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0	0	0	0	1 056 428	190 627
65735	Group. coll et coll. statut particulier	0	0	0	0	12 162	0
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0	0	0	281 146	73 075	0
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0	331 461	0	20 000	28 880	250
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0	975 874	20 000	431 247	4 856 193	292 988
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	50	0	0	0	2 049	0
65821	Déficit des budgets annexes administrati	0	0	0	0	0	0
65888	Autres	4	0	0	0	37	0
66111	Intérêts réglés à l'échéance	9 976 988	0	0	0	0	0
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-145 961	0	0	0	0	0
6688	Autres	469 831	0	0	0	0	0

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	5 710	0	0	0	0	0
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	200	200 771	0	0	0	0
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	53 609	0	0	0	0	103
6747	Remises gracieuses	479	0	0	0	0	0
678	Autres charges exceptionnelles	0	0	0	0	0	136
73914	Fonds péréquation cotis./VA entreprises	2 702 897	0	0	0	0	0
739261	Fonds de péréquation des DMTO	7 888 788	0	0	0	0	0
739262	Fonds solidarité en faveur des départ.	9 438 509	0	0	0	0	0
7398	Autres reversements	9 118	0	0	0	0	0
7498	Autres	0	0	0	0	0	0
<i>Dépenses d'ordre</i>		<i>80 516 756</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		<i>80 516 756</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
675	<i>Valeurs comptables immobilisations cédée</i>	<i>435 400</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
6761	<i>Différences sur réalisations (positives)</i>	<i>6 713</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
6811	<i>Dot. amort. et prov. Immos incorporelles</i>	<i>80 071 511</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
6861	<i>Dot. amort. Primes rembours obligations</i>	<i>3 132</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>		<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0	0	0	0	0	0

RECETTES							
Total recettes de fonctionnement	889 928 496	6 239 556	0	48 385	8 232 006	584 493	
Recettes réelles	797 769 723	6 239 556	0	48 385	8 232 006	584 493	
6091	RRR obtenus sur matières premières	0	2 536	0	0	0	
629	RRR obtenus / autres services extérieurs	0	58 734	0	0	0	
6419	Remboursements rémunérations personnel	0	1 395 341	0	33 970	19 714	
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0	136 066	0	0	11 195	
70323	Red.occupation dom. public départemental	0	0	0	0	0	
70328	Autres droits stationnement et location	0	0	0	0	0	
7035	Locations de droits de chasse et pêche	2 879	0	0	0	0	
70388	Autres	13 937	0	0	0	75 349	
7062	Redevances services à caractère culturel	0	0	0	0	4 721 723	
70632	Redevances services à caractère loisir	0	152 001	0	0	0	
7066	Redevances services à caractère social	0	0	0	0	0	
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	15	0	0	0	0	
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0	0	0	0	252 096	
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0	120 794	0	0	0	
70872	Remb. frais Budgets annexes	0	674 366	0	0	0	

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
70878	Remb. frais par des tiers	0	516 460	0	744	26 735	0
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0	0	0	0	796	0
73111	Taxe foncière sur les propriétés bâties	188 888 154	0	0	0	0	0
73112	Cotisation sur la VAE	79 942 906	0	0	0	0	0
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	2 412 515	0	0	0	0	0
73121	F.N.G.I.R.	0	0	0	0	0	0
73123	Attributions de compensation CVAE	41 412 000	0	0	0	0	0
73125	Frais taxe foncière propriétés bâties	11 706 852	0	0	0	0	0
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	779 261	0	0	0	0	0
7321	Taxe départementale publicité foncière	174 025 440	0	0	0	0	0
7322	Taxe départ. Add. certains droits enreg.	1 364 327	0	0	0	0	0
73261	Attrib. fonds péréquation des DMTO	10 362 374	0	0	0	0	0
73262	Attribution fonds solidarité des départ.	3 946 117	0	0	0	0	0
7327	Taxe d'aménagement	0	0	0	0	0	0
7342	Taxe sur les conventions d'assurance	133 350 339	0	0	0	0	0
7351	Taxe sur consommation finale électricité	11 608 561	0	0	0	0	0
7352	TICPE	0	0	0	0	0	0
7353	Redevance des mines	51 624	0	0	0	0	0
7362	Taxes de séjour	0	0	0	0	0	0
7388	Autres	81 940	0	0	0	0	0
7411	Dotations forfaitaire	59 425 754	0	0	0	0	0
74122	Dotations de péréquation urbaine	17 254 754	0	0	0	0	0
74123	Dotations de compensation	21 015 081	0	0	0	0	0
74124	DGF des permanents syndicaux	59 314	0	0	0	0	0
744	FCTVA	1 010 156	0	0	0	0	0
7461	DGD	6 244 669	0	0	0	0	0
74712	Emplois d'avenir	0	167 064	0	0	0	0
74718	Autres participations Etat	0	600 417	0	0	56 240	0
7472	Participation régions	0	148 000	0	0	0	0
7473	Participation Départements	0	0	0	0	0	0
7474	Participation Communes et interco	0	0	0	0	6 818	0
7475	Group. coll et coll. statut particulier	2 462 117	157 361	0	0	0	0
7476	Sécurité sociale, organism. Mutualistes	0	0	0	0	0	478 600
74771	Participation Fonds social européen	0	0	0	0	0	0
74778	Autres Participations	0	631	0	0	0	0
747811	Dotations versées au titre de l'APA	0	0	0	0	0	0
747812	Dotations versées au titre de la PCH	0	0	0	0	0	0
7478141	Part autonomie	0	0	0	0	0	0

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
7478142	Part prévention	0	0	0	0	0	0
7478222	Participation Caisses alloc. familiales	0	0	0	0	0	77 556
74783	Fonds mobilisation départ. Insertion	0	0	0	0	0	0
74788	Autres	0	0	0	0	0	0
7482	Compens. perte taxe add. droits mutation	75 917	0	0	0	0	0
74832	D.C.R.T.P.	25 223 128	0	0	0	0	0
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	1 831	0	0	0	0	0
74834	Etat - Compens. exonération T.F.B.	70 587	0	0	0	0	0
74835	D.T.C. exonération fiscalité directe	4 269 362	0	0	0	0	0
74888	Autres	0	0	0	0	0	0
7511	Recouvrements sur département, autres CL	0	0	0	0	0	0
7512	Recouvrements sur Sécurité Sociale	0	0	0	0	0	0
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa	0	0	0	0	0	0
7518	Recouvrements sur autres redevables	0	0	0	0	0	0
752	Revenus des immeubles	0	1 114 494	0	0	7 483	0
7531	RMI	0	0	0	0	0	0
7533	APA	0	0	0	0	0	0
75342	Allocations forfaitaires	0	0	0	0	0	0
75343	Allocations forfaitaires majorées	0	0	0	0	0	0
7535	PCH	0	0	0	0	0	0
7581	Redevances pour concessions, licences	0	0	0	0	117 871	0
7588	Autres produits divers gestion courante	4	896 468	0	0	4 577	1 376
761	Produits de participations	430 742	0	0	0	0	0
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	0	0	0	0	0	0
7711	Dédits et pénalités perçus	0	5 387	0	0	0	0
7714	Recouvert créances admises en non valeur	99 591	0	0	0	0	0
7718	Autres prod. except. opération gestion	8 501	0	0	0	6 600	0
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0	2 547	0	0	1 330	7 247
7748	Autres subventions exceptionnelles	0	0	0	0	7 469	0
775	Produits des cessions d'immobilisations	20 732	589	0	0	0	0
7788	Produits exceptionnels divers	148 241	90 299	0	13 671	2 932 323	0
<i>Recettes d'ordre</i>		16 534 341	0	0	0	0	0
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		16 534 341	0	0	0	0	0
7761	<i>Différences sur réalisations (négatives)</i>	177 225	0	0	0	0	0
777	<i>Quote-part subv invest transf cpte résul</i>	16 357 116	0	0	0	0	0
<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>		0	0	0	0	0	0
002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		75 624 433	0	0	0	0	0

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE	A1

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
INVESTISSEMENT										
DEPENSES										
Total dépenses d'investissement		2 968 326	0	0	0	37 540 244	9 857 979	269 811	1 869 016	317 936 305
Dépenses réelles		2 968 326	0	0	0	37 540 244	9 857 979	269 811	1 869 016	195 213 928
1641	Emprunts en euros	0	0	0	0	0	0	0	0	87 823 093
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0	0	0	0	0	0	0	0	10 866 667
16449	Opérations de tirage ligne trésorerie	0	0	0	0	0	0	0	0	8 000 000
2031	Frais d'études	0	0	0	0	929 888	12 733	0	0	1 056 007
2032	Frais de recherche et de développement	0	0	0	0	0	0	0	0	24 000
2033	Frais d'insertion	0	0	0	0	100 314	0	0	0	100 314
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0	0	0	0	516 400	0	6 129	0	522 529
204114	Voirie	0	0	0	0	725 520	0	0	0	725 520
204121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	105 000	0	0	105 000
204122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	0	0	0	0	524 091	0	0	0	524 091
204141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	11 132	0	0	103 900
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	409 550	0	0	0	2 803 185	496 196	255 471	24 547	13 980 509
204151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	10 000
204152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	33 843
2041781	Autres EPL: Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	170 000	0	0	0	170 000
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	1 680 542	0	0	0	101 789	1 790 772	0	0	3 573 102
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0	0	0	0	0	0	0	382 874	2 888 874
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	4 810	0	0	0	0	0	0	0	75 610
20422	Privé : Bâtiments, installations	850 618	0	0	0	0	7 222 394	0	102 133	8 320 971
20431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	233 045
2051	Concessions, droits similaires	0	0	0	0	0	0	0	0	1 274 339
208	Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	22 939
2111	Terrains nus	0	0	0	0	35 448	0	0	0	35 448
2118	Autres terrains	0	0	0	0	0	43 789	0	0	43 789
2153	Réseaux divers	0	0	0	0	0	0	0	0	30 252
2157	Matériel et outillage technique	0	0	0	0	578 623	0	0	0	1 537 187
216	Collections et oeuvres d'art	0	0	0	0	0	0	0	0	5 369
21831	Matériel informatique scolaire	0	0	0	0	0	0	0	0	1 554 922

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
21838	Autre matériel informatique	0	0	0	0	0	0	0	0	2 233 598
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0	0	0	0	0	0	0	0	240 109
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	22 806	0	0	0	0	0	0	0	113 769
2185	Matériel de téléphonie	0	0	0	0	0	0	0	0	16 037
2188	Autres immobilisations corporelles	0	0	0	0	0	3 533	0	0	953 968
231311	Bâtiments administratifs	0	0	0	0	0	0	0	0	777 770
231312	Bâtiments scolaires	0	0	0	0	0	0	0	0	5 240 658
231313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	0	0	0	0	0	0	0	0	161
231314	Bâtiments culturels et sportifs	0	0	0	0	0	0	0	0	1 268 423
231318	Autres bâtiments publics	0	0	0	0	1 440	0	0	0	1 440
231351	Bâtiments publics	0	0	0	0	0	0	0	0	7 584 916
23151	Réseaux de voirie	0	0	0	0	26 030 646	0	8 211	0	26 048 061
23152	Installations de voirie	0	0	0	0	714 399	0	0	0	714 399
23153	Réseaux divers	0	0	0	0	2 843	0	0	0	2 843
2316	Restaur. des collections oeuvres art	0	0	0	0	0	0	0	0	58 824
231788	Autres	0	0	0	0	0	7 908	0	0	7 908
23181	Installations générales, agencements et	0	0	0	0	0	0	0	0	470 083
23188	Autres	0	0	0	0	0	0	0	228 385	228 385
261	Titres de participation	0	0	0	0	0	0	0	0	10 000
271	Titres immobilisés (droits de propriété)	0	0	0	0	0	119	0	0	119
2748	Autres prêts	0	0	0	0	0	0	0	287 156	287 156
275	Dépôts et cautionnements versés	0	0	0	0	1 762	0	0	0	1 762
454111	REFECTION DE TRANCHEES	0	0	0	0	146 706	0	0	0	146 706
454211	TRAVAUX DE REMEMBREMENT	0	0	0	0	0	164 404	0	843 922	1 008 326
45818	Pont-route franchissant les écluses sur le Rhin à Gamsheim RD2	0	0	0	0	4 148 504	0	0	0	4 148 504
45819	RD111 DEPLACEMENT RD DUPPIGHEIM	0	0	0	0	8 685	0	0	0	8 685
<i>Dépenses d'ordre</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	43 573 926
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	16 534 341
13911	<i>Sub. transf cpte rés. Etat, étab. Nat.</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	1 641 002
13912	<i>Sub. transf cpte résult. Régions</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	110 925
13913	<i>Sub. transf cpte résult. Départements</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	1 888
13914	<i>Sub. transf cpte résult. Communes</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	150 904
139171	<i>Sub. transf cpte résult.FSE</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	1 088
139172	<i>Sub. transf cpte résult.FEDER</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	62 065
139178	<i>Autres fonds européens</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	365 437
13918	<i>Autres Sub. Transf équipement</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	49 471

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
13931	Sub. transf cpte résult. D.G.E.	0	0	0	0	0	0	0	0	1 565 188
13932	Sub. transf cpte résult. DDEC	0	0	0	0	0	0	0	0	12 240 916
13935	Sub. transf cpte résult. radars auto.	0	0	0	0	0	0	0	0	168 232
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0	0	0	0	0	0	0	0	177 225
Opérations patrimoniales		0	0	0	0	0	0	0	0	27 039 585
204412	Sub nat org pub - Bât. et installations	0	0	0	0	0	0	0	0	25 565 592
2111	Terrains nus	0	0	0	0	0	0	0	0	46 740
23151	Réseaux de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	1 427 253
001 Solde d'exécution reporté de N-1		0	0	0	0	0	0	0	0	79 148 451

RECETTES										
Total recettes d'investissement	0	0	0	0	3 913 666	7 471 828	35 763	2 431 406	231 811 784	
Recettes réelles	0	0	0	0	3 913 666	7 471 828	35 763	2 431 406	124 255 442	
10222	FCTVA	0	0	0	0	0	0	0	7 049 788	
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0	0	0	0	0	0	0	79 148 451	
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0	0	0	0	7 404 357	0	0	7 535 771	
1312	Subv. transf. Régions	0	0	0	0	0	0	0	560 000	
1314	Subv. transf. Communes	0	0	0	0	0	0	0	730 592	
13172	Subv. transf. FEDER	0	0	0	0	145 168	0	0	145 168	
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0	0	0	0	432 230	14 185	0	446 415	
1322	Subv. non transf. Régions	0	0	0	0	625 000	0	0	625 000	
1324	Subv. non transf. Communes	0	0	0	0	67 491	0	0	67 491	
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0	0	0	0	584 698	0	0	584 698	
1331	D.G.E. transférable	0	0	0	0	0	0	0	556 028	
1332	Dot. Dép. équip. Collèges transférables	0	0	0	0	0	0	0	5 655 512	
1335	Amendes radars automatiques et de police	0	0	0	0	0	0	0	572 853	
16449	Opérations de tirage ligne trésorerie	0	0	0	0	0	0	0	8 000 000	
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	215 406	215 406	
204162	Subv. SPIC : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	35 763	0	35 763	
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	32 120	0	32 120	
20422	Privé : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	21 166	0	21 166	
21311	Bâtiments administratifs	0	0	0	0	0	0	0	842	
231312	Bâtiments scolaires	0	0	0	0	0	0	0	21 740	
23151	Réseaux de voirie	0	0	0	0	168 607	0	0	168 607	
2741	Prêts aux collectivités et aux groupemen	0	0	0	0	0	0	0	4 739 575	
2748	Autres prêts	0	0	0	0	0	0	0	3 228 956	

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	0	0	0	0	0	0	0	0	7 029
454121	REFECTION DE TRANCHEES	0	0	0	0	137 786	0	0	0	137 786
454221	TRAVAUX DE REMEMBREMENT	0	0	0	0	0	0	0	2 216 000	2 216 000
45828	Pont-route franchissant les écluses sur le Rhin à Gamsheim	0	0	0	0	1 744 000	0	0	0	1 744 000
45829	RD111 DEPLACEMENT RD DUPPIGHEIM	0	0	0	0	8 685	0	0	0	8 685
<i>Recettes d'ordre</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	107 556 341
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	80 516 756
169	Primes de remboursement des obligations	0	0	0	0	0	0	0	0	3 132
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0	0	0	0	0	0	0	0	6 713
2111	Terrains nus	0	0	0	0	0	0	0	0	237 360
2115	Terrains bâtis	0	0	0	0	0	0	0	0	3 049
2157	Matériel et outillage technique	0	0	0	0	0	0	0	0	113 277
2182	Matériel de transport	0	0	0	0	0	0	0	0	81 715
28031	Frais d'études	0	0	0	0	0	0	0	0	1 157 906
28032	Frais de recherche et de développement	0	0	0	0	0	0	0	0	39 183
28033	Frais d'insertion	0	0	0	0	0	0	0	0	109 311
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	10 000
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	1 793 857
2804121	Subv. Régions : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	93 296
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	819 273
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	693 818
2804141	Subv. Cne : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	253 540
2804142	Subv. Cne : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	32 298 225
2804143	Subv. Cne : Projet infrastructure	0	0	0	0	0	0	0	0	88 674
2804151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	10 000
2804152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	124 413
2804162	Subv. SPIC : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	2 545 325
2804163	Subv. SPIC : Projet infrastructure	0	0	0	0	0	0	0	0	1 916 765
28041721	CCAS : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	1 895
28041722	CCAS : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	8 957
28041781	Autres EPL: Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	42 919
28041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	6 554 764
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0	0	0	0	0	0	0	0	65 641
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	0	0	0	0	0	0	0	0	1 631 986
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	0	0	0	0	0	0	0	0	165 629
280422	Privé - Bâtiments et installations	0	0	0	0	0	0	0	0	7 057 642

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
280431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	38 609
280432	Subv.Scol : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	121 020
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	0	0	0	0	0	0	0	0	15 530
2804412	Sub nat org pub - Bât. et installations	0	0	0	0	0	0	0	0	222 098
2804422	Sub nat privé - Bât. et installations	0	0	0	0	0	0	0	0	11 384
28051	Concessions et droits similaires	0	0	0	0	0	0	0	0	1 328 848
2808	Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	13 851
28128	Autres aménagements de terrains	0	0	0	0	0	0	0	0	28 953
281311	Bâtiments administratifs	0	0	0	0	0	0	0	0	2 087 627
281312	Bâtiments scolaires	0	0	0	0	0	0	0	0	2 035 926
281313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	0	0	0	0	0	0	0	0	420 755
281314	Bâtiments culturels et sportifs	0	0	0	0	0	0	0	0	2 240 421
281318	Autres bâtiments publics	0	0	0	0	0	0	0	0	269 863
281328	Autres bâtiments privés	0	0	0	0	0	0	0	0	28 433
281351	Bâtiments publics	0	0	0	0	0	0	0	0	5 051 879
281352	Bâtiments privés	0	0	0	0	0	0	0	0	1 104
28152	Installations de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	329 882
28157	Matériel et outillage techniques	0	0	0	0	0	0	0	0	1 203 601
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	0	0	0	0	0	0	0	0	4 269 018
281735	Installations générales (m. à dispo)	0	0	0	0	0	0	0	0	743 873
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	0	0	0	0	0	0	0	0	89 530
28181	Installations générales, aménagt divers	0	0	0	0	0	0	0	0	91 829
281831	Matériel informatique scolaire	0	0	0	0	0	0	0	0	732 359
281838	Autre matériel informatique	0	0	0	0	0	0	0	0	549 518
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0	0	0	0	0	0	0	0	151 734
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0	0	0	0	0	0	0	0	152 915
28185	Matériel de téléphonie	0	0	0	0	0	0	0	0	66 310
28188	Autres immo. corporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	291 622
Opérations patrimoniales		0	0	0	0	0	0	0	0	27 039 585
1324	Subv. non transf. Communes	0	0	0	0	0	0	0	0	46 740
2031	Frais d'études	0	0	0	0	0	0	0	0	1 427 253
2111	Terrains nus	0	0	0	0	0	0	0	0	12 890
2115	Terrains bâtis	0	0	0	0	0	0	0	0	2 595
2118	Autres terrains	0	0	0	0	0	0	0	0	623
454221	TRAVAUX DE REMEMBREMENT	0	0	0	0	0	0	0	0	9 591 994
45821	C.T.S.V.E. - I.S.I.S.	0	0	0	0	0	0	0	0	15 159 010

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
45823	TRAVAUX DE RESTAURATION DE CHATEAUX FORTS	0	0	0	0	0	0	0	0	507 514
45825	ESPACE D ACCUEIL SENIOR A WISSEMBOURG	0	0	0	0	0	0	0	0	182 112
45827	CPER07 PORTE DE L INNOVATION	0	0	0	0	0	0	0	0	108 852
001	Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

DEPENSES										
Total dépenses de fonctionnement	319 492 466	62 296	96 695 840	169 783 462	27 311 667	23 519 569	4 200 778	6 605 944	911 083 355	
Dépenses réelles	319 492 466	62 296	96 695 840	169 783 462	27 311 667	23 519 569	4 200 778	6 605 944	830 566 599	
60611	Eau et assainissement	0	0	0	0	0	0	0	98 897	
60612	Energie - Electricité	0	0	0	0	56 001	0	0	1 437 288	
60618	Autres fournitures non stockables	0	0	0	0	0	0	0	2 197	
60621	Combustibles	0	0	0	0	0	0	0	40 546	
60622	Carburants	0	0	0	0	320 987	0	0	321 305	
60623	Alimentation	18 131	0	0	0	0	0	0	115 351	
60628	Autres fournitures non stockées	230	0	0	0	0	0	0	237 423	
60631	Fournitures d'entretien	0	0	0	0	8 023	0	0	13 981	
60632	Fournitures de petit équipement	0	0	0	0	51 727	995	0	474 104	
60633	Fournitures de voirie	0	0	0	0	419 053	0	0	419 053	
60636	Vêtements de travail	1 365	0	0	0	0	0	0	254 182	
6064	Fournitures administratives	0	0	0	0	0	0	0	177 444	
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0	0	0	0	0	0	0	432 552	
60661	Médicaments	0	0	0	0	0	0	0	14 398	
60662	Vaccins et sérums	0	0	0	0	0	0	104 069	511 130	
60668	Autres produits pharmaceutiques	19 687	0	0	0	0	0	0	30 483	
6067	Fournitures scolaires	0	0	0	0	0	0	0	264	
6068	Autres matières et fournitures	9 312	0	0	0	136 464	0	0	257 132	
611	Contrats de prestations de services	0	0	0	0	0	58 340	0	398 656	
6132	Locations immobilières	4 320	0	0	0	0	0	0	1 368 837	
6135	Locations mobilières	28 564	0	0	0	3 754 552	0	0	4 960 238	
614	Charges locatives et de copropriété	0	0	0	0	0	0	0	425 481	
61521	Entretien terrains	0	0	0	0	0	0	0	145 855	
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0	0	0	0	0	0	0	2 452 139	
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0	0	0	0	0	0	0	11 055	
615231	Entretien, réparations voiries	0	0	0	0	5 625 965	0	0	5 625 965	

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
61524	Entretien bois et forêts	0	0	0	0	0	0	0	0	84 557
61551	Entretien matériel roulant	0	0	0	0	443 923	0	0	0	443 923
61558	Entretien autres biens mobiliers	0	0	0	0	33 637	0	0	0	97 665
6156	Maintenance	0	0	0	0	0	0	0	0	1 933 594
6161	Multirisques	0	0	0	0	0	0	0	0	277 011
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0	0	0	0	0	0	0	0	491 726
6168	Autres primes d'assurance	0	0	0	0	0	0	0	0	49 891
617	Etudes et recherches	0	0	0	0	371 632	2 164 649	0	0	2 590 601
6182	Documentation générale et technique	0	0	0	0	0	0	0	0	201 128
6183	Frais de formation (personnel extérieur	3 444	0	0	0	0	0	0	0	218 562
6184	Versements à des organismes de formation	212 846	0	18 479	0	63 143	22 107	0	2 950	613 348
6185	Frais de colloques et de séminaires	0	0	0	0	0	0	0	0	345
6188	Autres frais divers	0	0	0	0	353 415	42 671	0	0	396 215
6218	Autre personnel extérieur	114 426	0	0	0	87 281	0	0	0	201 707
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0	0	0	0	0	0	0	0	14 592
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	48 727	0	0	0	0	0	0	1 300	142 395
62268	Autres honoraires, conseils	45 921	0	0	0	31 177	67 548	0	0	718 407
6227	Frais d'actes et de contentieux	7 675	0	0	0	0	0	0	0	154 093
6228	Divers	841 467	0	77 050	0	126 308	0	0	0	1 067 970
6231	Annonces et insertions	0	0	0	0	25 920	0	0	0	467 607
6232	Fêtes et cérémonies	0	0	0	0	0	0	0	0	191 006
6233	Foires et expositions	0	0	0	0	0	10 162	0	0	112 394
6234	Réceptions	0	0	0	0	0	0	0	0	182 898
6236	Catalogues et imprimés	0	0	0	0	0	392	0	0	938 771
6238	Divers	650	0	0	0	0	0	1 711	0	597 319
6241	Transports de biens	0	0	0	0	0	0	0	0	9 483
6245	Transports de personnes extérieures	1 391 940	0	0	171 653	0	0	3 559 576	0	5 136 223
6248	Divers	0	0	0	0	0	0	11 423	0	11 423
6251	Voyages, déplacements et missions	354 401	0	62 013	18 108	59 888	67 623	483	4 818	1 040 993
6255	Frais de déménagement	0	0	0	0	0	0	0	0	29 300
6261	Frais d'affranchissement	0	0	0	0	0	0	0	0	536 472
6262	Frais de télécommunications	0	0	0	0	0	0	0	0	1 360 171
627	Services bancaires et assimilés	0	0	0	0	0	0	0	0	33 083
6281	Concours divers (cotisations)	40 573	0	0	0	5 000	0	2 400	13 947	925 287
6282	Frais de gardiennage	0	0	0	0	0	0	0	0	732 953
6283	Frais de nettoyage des locaux	0	0	0	0	0	0	0	0	1 667 224

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
62878	Remboursement de frais à des tiers	12 107 835	0	0	0	0	0	0	0	12 315 848
6288	Autres services extérieurs	28 231	0	0	0	0	0	0	0	2 337 119
6331	Versement de transport	212 098	0	29 624	25 221	49 055	60 288	6 951	5 857	826 950
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	81 279	0	9 036	7 782	28 352	37 617	1 738	1 771	349 634
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	145 319	0	16 261	13 963	51 030	67 494	3 063	3 106	1 085 058
63512	Taxes foncières	0	0	0	0	0	0	0	0	150 858
63513	Autres impôts locaux	0	0	0	0	0	0	0	0	215 770
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	162	0	0	0	0	0	0	0	162
6358	Autres droits	0	0	0	0	0	0	0	0	549
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	4 925	0	0	0	2 799	0	0	0	19 898
64111	Rémunération principale titulaires	13 837 761	0	1 520 614	1 475 615	5 391 795	7 051 829	324 511	319 829	60 760 798
64112	SFT, indemnité résidence	270 420	0	34 064	29 637	100 962	113 480	4 292	6 621	1 129 854
64113	NBI	162 855	0	3 599	10 170	16 135	19 492	2 177	2 108	541 522
64118	Autres indemnités titulaires	3 881 887	0	388 738	382 333	2 008 422	2 285 360	100 915	97 727	17 109 552
64121	Rémunération principale	9 736 408	0	0	0	0	0	0	0	9 736 408
64128	Autres indemnités	27 453	0	0	0	0	0	0	0	27 453
64131	Rémunérations non tit.	2 411 363	0	284 382	79 693	315 947	534 091	15 573	31 423	8 397 657
6414	Personnel rémunéré à la vacation	39 286	0	57 891	0	0	0	0	0	415 124
64162	Emplois d'avenir	0	0	0	18 028	0	0	0	0	332 116
64168	Autres emplois d'insertion	0	0	0	0	0	0	0	0	347 769
6417	Rémunérations des apprentis	0	0	0	0	0	0	0	0	412 125
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	9 308 872	0	358 134	250 666	924 132	1 225 822	55 157	57 707	18 374 841
6453	Cotisations aux caisses de retraites	5 304 001	0	505 642	490 059	1 772 658	2 299 237	104 999	111 023	21 226 676
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	699 127	0	17 195	4 028	15 028	24 285	698	1 373	1 020 053
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	0	0	0	0	0	0	0	0	155 022
6473	Allocations de chômage	0	0	0	0	0	0	0	0	8 167
6475	Médecine du travail, pharmacie	0	0	1 507	472	0	0	0	0	360 940
6488	Autres charges	143 541	0	19 459	16 865	48 736	59 391	3 604	1 405	1 368 897
65111	Famille et enfance	1 845 764	0	0	0	0	0	0	0	1 845 764
6511211	Presta. de compensation handicapé +20ans	26 217 860	0	0	0	0	0	0	0	26 217 860
6511212	Presta. de compensation handicapé -20ans	3 226 845	0	0	0	0	0	0	0	3 226 845
651122	Allocation compensatrice tierce personne	6 895 177	0	0	0	0	0	0	0	6 895 177
651128	Autres	0	0	0	0	0	0	0	0	28 827
651141	APA à domicile au serv. Aide Dom.	0	0	28 750 249	0	0	0	0	0	28 750 249
651142	APA versée au bénéficiaire	314 640	0	16 919 451	0	0	0	0	0	17 234 091

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
651143	APA versée bénéf. en étab.	0	0	57 158	0	0	0	0	0	57 158
651144	APA versée à l'étab.	0	0	41 633 804	0	0	0	0	0	41 633 804
6512	Secours d'urgence	214 309	0	0	0	0	0	0	0	218 850
6514	Cotisations, adhésions et autres prestat	0	0	0	0	0	63 005	0	0	63 005
6515	Allocations RMI (vers. aux org. payeurs)	0	10 090	0	0	0	0	0	0	10 090
65171	RSA - Vers. allocations forfaitaires	0	0	0	134 767 833	0	0	0	0	134 767 833
65172	RSA - Vers. alloc. forfaitaires maj.	0	0	0	18 957 860	0	0	0	0	18 957 860
6518	Autres (primes, dots)	163 814	0	0	169 490	0	0	0	0	333 304
65211	Frais de scolarité	190 826	0	0	0	0	0	0	0	190 826
65212	Frais périscolaires	547 255	0	0	0	0	0	0	0	547 255
6522	Accueil familial	4 891 929	0	0	0	0	0	0	0	4 891 929
6523	Frais d'hospitalisation	4 838	0	0	0	0	0	0	0	4 838
652411	Foyers enf, centres et hot. mat.	15 259 865	0	0	0	0	0	0	0	15 259 865
652412	Mais. enf. caract. social	56 282 097	0	0	0	0	0	0	0	56 282 097
652413	Lieux de vie et d'accueil	4 545 013	0	0	0	0	0	0	0	4 545 013
652414	Foyers de jeunes travailleurs	259 703	0	0	0	0	0	0	0	259 703
652416	Serv. aide éduc. milieu ouvert dom.	5 188 641	0	0	0	0	0	0	0	5 188 641
652418	Autres	14 535 586	0	0	0	0	0	0	0	14 535 586
65242	Frais séj. étab. adultes hand	88 066 590	0	0	0	0	0	0	0	88 066 590
65243	Frais séj. étab. pers. âgées	11 623 509	0	0	0	0	0	0	0	11 623 509
6525	Frais d'inhumation	4 840	0	0	0	0	0	0	0	4 840
6531	Indemnités	0	0	0	0	0	0	0	0	1 678 905
6532	Frais de mission et de déplacement	0	0	0	0	0	0	0	0	99 143
6533	Cotisations de retraite	0	0	0	0	0	0	0	0	168 571
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0	0	0	0	0	0	0	0	462 551
6535	Formation	0	0	0	0	0	0	0	0	11 008
6541	Créances admises en non-valeur	0	32 234	25 016	508 570	0	0	0	0	688 057
6542	Créances éteintes	0	0	6 343	19 883	0	0	0	0	62 303
65511	Etablissements publics	0	0	0	0	0	0	0	0	9 854 814
65512	Etablissements privés	0	0	0	0	0	0	0	0	3 639 865
6553	Service d'incendie	0	0	0	0	0	0	0	0	30 970 870
65542	Compens. / article L. 5217-13 du CGCT	4 463 048	0	0	0	3 110 045	2 028 629	0	0	11 198 008
6556	Contributions à des fonds	42 634	0	0	0	0	903 700	0	0	946 334
6558	Autres contributions obligatoires	0	0	0	0	0	5 450	0	0	248 017
6561	Org. de regroup. (synd. Mixte, entente)	0	0	0	0	0	964 950	0	0	2 455 428
65661	Contrat d'accompagnement dans l'emploi	0	0	0	3 768 206	0	0	0	0	3 768 206
65662	Contrat d'initiative-emploi	0	0	0	41 729	0	0	0	0	41 729

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
6568	Autres participations	6 016 829	0	0	0	389 923	10 000	0	233 037	7 793 255
65731	Subv. fonct. Etat	0	0	0	0	0	0	0	0	1 026 276
65732	Subv. fonct. Régions	0	0	0	0	0	3 750	0	305 770	329 679
65733	Subv. fonct. Départements	0	0	0	0	0	7 500	0	0	31 476
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	1 500	0	0	0	0	425 939	0	7 371	1 681 865
65735	Group. coll et coll. statut particulier	0	0	0	0	0	0	0	0	12 162
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0	0	0	321 215	1 012 656	163 935	0	511 978	2 364 004
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0	0	0	60 000	0	0	0	5 225	445 816
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	6 581 083	15 000	279 345	8 050 500	35 420	1 917 875	0	4 429 186	27 884 712
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0	0	0	0	0	0	0	0	2 099
65821	Déficit des budgets annexes administrati	0	0	0	0	0	0	0	346 343	346 343
65888	Autres	0	0	0	0	0	0	0	0	41
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0	0	0	0	0	0	0	0	9 976 988
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0	0	0	0	0	0	0	0	-145 961
6688	Autres	0	0	0	0	0	0	0	0	469 831
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0	0	0	0	4 312	0	0	0	10 022
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	422	0	0	0	0	0	0	0	201 394
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	472 129	4 972	89 241	101 821	0	0	1 508	0	723 384
6747	Remises gracieuses	70 925	0	15 169	22 062	0	0	0	0	108 635
678	Autres charges exceptionnelles	18 294	0	0	0	60 167	0	0	0	78 597
73914	Fonds péréquation cotis./VA entreprises	0	0	0	0	0	0	0	0	2 702 897
739261	Fonds de péréquation des DMTO	0	0	0	0	0	0	0	0	7 888 788
739262	Fonds solidarité en faveur des départ.	0	0	0	0	0	0	0	0	9 438 509
7398	Autres reversements	0	0	0	0	0	811 963	0	0	821 081
7498	Autres	0	0	5 516 376	0	0	0	0	0	5 516 376
<i>Dépenses d'ordre</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	80 516 756
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	80 516 756
675	<i>Valeurs comptables immobilisations cédée</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	435 400
6761	<i>Différences sur réalisations (positives)</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	6 713
6811	<i>Dot. amort. et prov. Immos incorporelles</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	80 071 511
6861	<i>Dot. amort. Primes rembourst obligations</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	3 132
<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	0
002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0	0	0	0	0	0	0	0	0

RECETTES

Total recettes de fonctionnement	61 993 519	1 284	38 717 232	79 851 351	1 713 953	9 730 059	420 865	783 002	1 098 244 202
---	-------------------	--------------	-------------------	-------------------	------------------	------------------	----------------	----------------	----------------------

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
Recettes réelles		61 993 519	1 284	38 717 232	79 851 351	1 713 953	9 730 059	420 865	783 002	1 006 085 428
6091	RRR obtenus sur matières premières	0	0	0	0	462	0	0	0	2 998
629	RRR obtenus / autres services extérieurs	0	0	0	0	0	0	0	0	58 734
6419	Remboursements rémunérations personnel	155 222	0	1 835	0	900	16 702	259 438	266	1 886 790
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	81 050	0	0	0	18 237	0	0	10 368	256 916
70323	Red.occupation dom. public départemental	0	0	0	0	602 551	0	0	0	602 551
70328	Autres droits stationnement et location	0	0	0	0	36 495	0	0	0	36 495
7035	Locations de droits de chasse et pêche	0	0	0	0	0	0	0	0	2 879
70388	Autres	0	0	0	0	8 573	0	0	0	97 859
7062	Redevances services à caractère culturel	0	0	0	0	0	0	0	0	4 721 723
70632	Redevances services à caractère loisir	0	0	0	0	0	0	0	0	152 001
7066	Redevances services à caractère social	1 456	0	0	0	0	0	0	0	1 456
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0	0	0	0	0	0	0	0	15
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0	0	0	0	0	0	0	0	252 096
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0	0	0	0	382 297	0	0	167 269	670 360
70872	Remb. frais Budgets annexes	0	0	0	0	0	0	0	0	674 366
70878	Remb. frais par des tiers	0	0	0	0	66 344	10 000	9 057	0	629 339
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0	0	0	0	0	0	0	0	796
73111	Taxe foncière sur les propriétés bâties	0	0	0	0	0	0	0	0	188 888 154
73112	Cotisation sur la VAE	0	0	0	0	0	0	0	0	79 942 906
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	0	0	0	0	0	0	0	0	2 412 515
73121	F.N.G.I.R.	21 975 798	0	0	0	0	0	0	0	21 975 798
73123	Attributions de compensation CVAE	0	0	0	0	0	0	0	0	41 412 000
73125	Frais taxe foncière propriétés bâties	0	0	0	0	0	0	0	0	11 706 852
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0	0	0	0	0	0	0	0	779 261
7321	Taxe départementale publicité foncière	0	0	0	0	0	0	0	0	174 025 440
7322	Taxe départ. Add. certains droits enreg.	0	0	0	0	0	0	0	0	1 364 327
73261	Attrib. fonds péréquation des DMTO	0	0	0	0	0	0	0	0	10 362 374
73262	Attribution fonds solidarité des départ.	0	0	0	0	0	0	0	0	3 946 117
7327	Taxe d'aménagement	0	0	0	0	0	9 217 168	0	0	9 217 168
7342	Taxe sur les conventions d'assurance	0	0	0	0	0	0	0	0	133 350 339
7351	Taxe sur consommation finale électricité	0	0	0	0	0	0	0	0	11 608 561
7352	TICPE	0	0	0	68 736 872	0	0	0	0	68 736 872
7353	Redevance des mines	0	0	0	0	0	0	0	0	51 624
7362	Taxes de séjour	0	0	0	0	0	0	0	601 078	601 078
7388	Autres	0	0	0	0	0	0	0	0	81 940
7411	Dotation forfaitaire	0	0	0	0	0	0	0	0	59 425 754

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
74122	Dotation de péréquation urbaine	0	0	0	0	0	0	0	0	17 254 754
74123	Dotation de compensation	0	0	0	0	0	0	0	0	21 015 081
74124	DGF des permanents syndicaux	0	0	0	0	0	0	0	0	59 314
744	FCTVA	0	0	0	0	0	0	0	0	1 010 156
7461	DGD	0	0	0	0	0	0	0	0	6 244 669
74712	Emplois d'avenir	0	0	0	0	0	0	0	0	167 064
74718	Autres participations Etat	5 257 031	0	0	0	0	0	0	0	5 913 688
7472	Participation régions	0	0	0	0	0	0	0	0	148 000
7473	Participation Départements	0	0	0	0	5 305	0	0	0	5 305
7474	Participation Communes et interco	0	0	0	0	0	61 605	0	0	68 422
7475	Group. coll et coll. statut particulier	0	0	0	0	24 079	60 423	0	0	2 703 980
7476	Sécurité sociale, organism. Mutualistes	16 131	0	0	0	0	0	0	0	494 731
74771	Participation Fonds social européen	2 509 767	0	0	1 078 676	0	0	0	0	3 588 443
74778	Autres Participations	0	0	0	0	0	0	0	0	631
747811	Dotation versée au titre de l'APA	0	0	35 444 053	0	0	0	0	0	35 444 053
747812	Dotation versée au titre de la PCH	9 454 199	0	0	0	0	0	0	0	9 454 199
7478141	Part autonomie	0	0	315 827	0	0	0	0	0	315 827
7478142	Part prévention	0	0	2 206 713	0	0	0	0	0	2 206 713
7478222	Participation Caisses alloc. familiales	0	0	0	0	0	0	0	0	77 556
74783	Fonds mobilisation départ. Insertion	0	0	0	8 466 046	0	0	0	0	8 466 046
74788	Autres	744 923	0	5 275	0	4 681	32 130	0	0	787 009
7482	Compens. perte taxe add. droits mutation	0	0	0	0	0	0	0	0	75 917
74832	D.C.R.T.P.	0	0	0	0	0	0	0	0	25 223 128
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	0	0	0	0	0	0	0	0	1 831
74834	Etat - Compens. exonération T.F.B.	0	0	0	0	0	0	0	0	70 587
74835	D.T.C. exonération fiscalité directe	0	0	0	0	0	0	0	0	4 269 362
74888	Autres	0	0	0	0	0	40 195	0	0	40 195
7511	Recouvrements sur département, autres CL	761 809	0	0	0	0	0	0	0	761 809
7512	Recouvrements sur Sécurité Sociale	359 710	0	0	0	0	0	0	0	359 710
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa	19 593 849	0	0	0	0	0	0	0	19 593 849
7518	Recouvrements sur autres redevables	372 504	0	410 417	0	0	0	0	0	782 920
752	Revenus des immeubles	0	0	0	0	1 362	0	0	0	1 123 340
7531	RMI	0	1 284	0	0	0	0	0	0	1 284
7533	APA	0	0	332 919	0	0	0	0	0	332 919
75342	Allocations forfaitaires	0	0	0	1 351 370	0	0	0	0	1 351 370
75343	Allocations forfaitaires majorées	0	0	0	166 338	0	0	0	0	166 338

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
7535	PCH	696 000	0	0	0	0	0	0	0	696 000
7581	Redevances pour concessions, licences	0	0	0	0	0	0	0	0	117 871
7588	Autres produits divers gestion courante	0	0	0	0	0	0	152 370	0	1 054 795
761	Produits de participations	0	0	0	0	0	0	0	0	430 742
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	0	0	0	0	0	0	0	4 022	4 022
7711	Dédits et pénalités perçus	0	0	0	52 050	0	0	0	0	57 437
7714	Recouvrt créances admises en non valeur	0	0	0	0	0	0	0	0	99 591
7718	Autres prod. except. opération gestion	0	0	0	0	0	0	0	0	15 101
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	9 594	0	146	0	2 757	0	0	0	23 621
7748	Autres subventions exceptionnelles	0	0	0	0	0	0	0	0	7 469
775	Produits des cessions d'immobilisations	0	0	0	0	243 567	0	0	0	264 889
7788	Produits exceptionnels divers	4 477	0	47	0	316 344	291 835	0	0	3 797 238
<i>Recettes d'ordre</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	16 534 341
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	16 534 341
7761	<i>Différences sur réalisations (négatives)</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	177 225
777	<i>Quote-part subv invest transf cpte résul</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	16 357 116
<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	0
002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		0	0	0	0	0	0	0	0	75 624 433

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – OPERATIONS NON VENTILEES	A1/01

OPERATIONS NON-VENTILABLES 01 (hors RAR et reports)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	Opérations non ventilables 01
DEPENSES		150 273 686,44
Dépenses réelles		106 699 760,42
1641	Emprunts en euros	87 823 093,13
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	10 866 667,29
16449	Opérations de tirage ligne trésorerie	8 000 000,00
261	Titres de participation	10 000,00
Dépenses d'ordre		43 573 926,02
040	Opérations ordre transf. entre sections	16 534 340,70
13911	Sub. transf cpte rés. Etat, étab. Nat.	1 641 002,00
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	110 925,00
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	1 888,00
13914	Sub. transf cpte résult. Communes	150 904,00
139171	Sub. transf cpte résult. FSE	1 088,00
139172	Sub. transf cpte résult. FEDER	62 065,00
139178	Autres fonds européens	365 437,14
13918	Autres Sub. Transf équipement	49 471,00
13931	Sub. transf cpte résult. D.G.E.	1 565 188,00
13932	Sub. transf cpte résult. DDEC	12 240 915,90
13935	Sub. transf cpte résult. radars auto.	168 232,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	177 224,66
041	Opérations patrimoniales	27 039 585,32
204412	Sub nat org pub - Bât. et installations	25 565 592,08
2111	Terrains nus	46 740,00
23151	Réseaux de voirie	1 427 253,24
RECETTES		210 859 021,14
Recettes réelles		103 302 679,86
10222	FCTVA	7 049 787,52
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	79 148 451,26
1331	D.G.E. transférable	556 028,00
1335	Amendes radars automatiques et de police	572 853,00
16449	Opérations de tirage ligne trésorerie	8 000 000,00
2741	Prêts aux collectivités et aux groupemen	4 739 574,79
2748	Autres prêts	3 228 956,01
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	7 029,28
Recettes d'ordre		107 556 341,28
040	Opérations ordre transf. entre sections	80 516 755,96
169	Primes de remboursement des obligations	3 132,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	6 713,01
2111	Terrains nus	237 359,90
2115	Terrains bâtis	3 048,98
2157	Matériel et outillage technique	113 276,73
2182	Matériel de transport	81 714,55
28031	Frais d'études	1 157 906,00
28032	Frais de recherche et de développement	39 183,20
28033	Frais d'insertion	109 310,76
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	10 000,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	1 793 857,00
2804121	Subv. Régions : Bien mobilier, matériel	93 296,00
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	819 273,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	693 818,00

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	Opérations non ventilables 01
2804141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	253 540,41
2804142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	32 298 225,00
2804143	Subv.Cne : Projet infrastructure	88 674,00
2804151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	10 000,00
2804152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	124 413,00
2804162	Subv. SPIC : Bâtiments, installations	2 545 325,00
2804163	Subv. SPIC : Projet infrastructure	1 916 765,00
28041721	CCAS : Bien mobilier, matériel	1 895,22
28041722	CCAS : Bâtiments, installations	8 957,00
28041781	Autres EPL: Bien mobilier, matériel	42 918,96
28041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	6 554 764,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	65 641,00
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	1 631 986,00
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	165 628,50
280422	Privé - Bâtiments et installations	7 057 642,00
280431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	38 609,00
280432	Subv.Scol : Bâtiments, installations	121 020,00
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	15 530,00
2804412	Sub nat org pub - Bât. et installations	222 098,00
2804422	Sub nat privé - Bât. et installations	11 384,00
28051	Concessions et droits similaires	1 328 847,86
2808	Autres immobilisations incorporelles	13 850,95
28128	Autres aménagements de terrains	28 953,00
281311	Bâtiments administratifs	2 087 627,00
281312	Bâtiments scolaires	2 035 926,00
281313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	420 755,39
281314	Bâtiments culturels et sportifs	2 240 421,00
281318	Autres bâtiments publics	269 863,00
281328	Autres bâtiments privés	28 433,00
281351	Bâtiments publics	5 051 879,01
281352	Bâtiments privés	1 104,00
28152	Installations de voirie	329 882,00
28157	Matériel et outillage techniques	1 203 601,34
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	4 269 018,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	743 873,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	89 530,00
28181	Installations générales, aménagt divers	91 828,50
281831	Matériel informatique scolaire	732 358,80
281838	Autre matériel informatique	549 517,77
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	151 734,09
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	152 914,86
28185	Matériel de téléphonie	66 309,73
28188	Autres immo. corporelles	291 622,44
041	Opérations patrimoniales	27 039 585,32
1324	Subv. non transf. Communes	46 740,00
2031	Frais d'études	1 427 253,24
2111	Terrains nus	12 890,15
2115	Terrains bâtis	2 595,41
2118	Autres terrains	623,39
454221	TRAVAUX DE REMEMBREMENT	9 591 994,16
45821	C.T.S.V.E. - I.S.I.S.	15 159 010,36
45823	TRAVAUX DE RESTAURATION DE CHATEAUX FORTS	507 514,44
45825	ESPACE D ACCUEIL SENIOR A WISSEMBOURG	182 112,46
45827	CPER07 PORTE DE L INNOVATION	108 851,71

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	Opérations non ventilables 01
DEPENSES		111 412 486,00
Dépenses réelles		30 895 730,04
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	8 334,52
6227	Frais d'actes et de contentieux	146 417,92
627	Services bancaires et assimilés	29 663,84
6281	Concours divers (cotisations)	1 920,00
63512	Taxes foncières	150 857,50
6541	Créances admises en non-valeur	122 237,06
6542	Créances éteintes	36 076,92
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	50,00
65888	Autres	3,98
66111	Intérêts réglés à l'échéance	9 976 987,53
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-145 961,27
6688	Autres	469 830,76
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	5 710,35
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	200,30
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	53 609,37
6747	Remises gracieuses	479,26
73914	Fonds péréquation cotis./VA entreprises	2 702 897,00
739261	Fonds de péréquation des DMTO	7 888 788,00
739262	Fonds solidarité en faveur des départ.	9 438 509,00
7398	Autres reversements	9 118,00
Dépenses d'ordre		80 516 755,96
042	Opérations ordre transf. entre sections	80 516 755,96
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	435 400,16
6761	Différences sur réalisations (positives)	6 713,01
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	80 071 510,79
6861	Dot. amort. Primes rembours obligations	3 132,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
RECETTES		814 304 063,36
Recettes réelles		797 769 722,66
7035	Locations de droits de chasse et pêche	2 878,65
70388	Autres	13 937,25
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	15,24
73111	Taxe foncière sur les propriétés bâties	188 888 154,00
73112	Cotisation sur la VAE	79 942 906,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	2 412 515,00
73123	Attributions de compensation CVAE	41 412 000,00
73125	Frais taxe foncière propriétés bâties	11 706 852,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	779 261,00
7321	Taxe départementale publicité foncière	174 025 440,01
7322	Taxe départ. Add. certains droits enreg.	1 364 327,27
73261	Attrib. fonds péréquation des DMTO	10 362 374,00
73262	Attribution fonds solidarité des départ.	3 946 117,00
7342	Taxe sur les conventions d'assurance	133 350 339,14
7351	Taxe sur consommation finale électricité	11 608 561,01
7353	Redevance des mines	51 624,00
7388	Autres	81 940,00
7411	Dotation forfaitaire	59 425 754,00
74122	Dotation de péréquation urbaine	17 254 754,00
74123	Dotation de compensation	21 015 081,00
74124	DGF des permanents syndicaux	59 314,14
744	FCTVA	1 010 155,59
7461	DGD	6 244 669,00
7475	Group. coll et coll. statut particulier	2 462 116,91
7482	Compens. perte taxe add. droits mutation	75 917,00

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	Opérations non ventilables 01
74832	D.C.R.T.P.	25 223 128,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	1 831,00
74834	Etat - Compens. exonération T.F.B.	70 587,00
74835	D.T.C. exonération fiscalité directe	4 269 362,00
7588	Autres produits divers gestion courante	3,69
761	Produits de participations	430 742,26
7714	Recouvert créances admises en non valeur	99 591,38
7718	Autres prod. except. opération gestion	8 500,57
775	Produits des cessions d'immobilisations	20 732,17
7788	Produits exceptionnels divers	148 241,38
Recettes d'ordre		16 534 340,70
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	16 534 340,70
7761	<i>Différences sur réalisations (négatives)</i>	177 224,66
777	<i>Quote-part subv invest transf opte résul</i>	16 357 116,04
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A/10

FONCTION 0 – Services généraux (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	202 Admin. gén. (autres moyens généraux)	21 Assemblée locale	23 Information, communication, publicité	4 Coopération décent., action européenne		TOTAL DE LA FONCTION (hors 01)
					41 Subvention globale	48 Autres	
DEPENSES REELLES		5 332 714,29	0,00	7 167,00	6 000,00	0,00	5 345 881,29
Equipements départementaux		5 327 714,29	0,00	0,00	0,00	0,00	5 327 714,29
2031	Frais d'études	49 059,78	0,00	0,00	0,00	0,00	49 059,78
2032	Frais de recherche et de développement	24 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 000,00
2051	Concessions, droits similaires	1 166 066,17	0,00	0,00	0,00	0,00	1 166 066,17
2153	Réseaux divers	30 252,17	0,00	0,00	0,00	0,00	30 252,17
2157	Matériel et outillage technique	411 640,54	0,00	0,00	0,00	0,00	411 640,54
21838	Autre matériel informatique	1 145 041,68	0,00	0,00	0,00	0,00	1 145 041,68
21848	Autres matériels de bureau et mobilier	85 273,14	0,00	0,00	0,00	0,00	85 273,14
2185	Matériel de téléphonie	6 332,06	0,00	0,00	0,00	0,00	6 332,06
231311	Bâtiments administratifs	777 769,97	0,00	0,00	0,00	0,00	777 769,97
231313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	160,50	0,00	0,00	0,00	0,00	160,50
231351	Bâtiments publics	1 162 035,07	0,00	0,00	0,00	0,00	1 162 035,07
23181	Installations générales, agencements et	470 083,21	0,00	0,00	0,00	0,00	470 083,21
Equipements non départementaux (c/204)		5 000,00	0,00	7 167,00	6 000,00	0,00	18 167,00
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00	6 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	7 167,00	0,00	0,00	7 167,00
RECETTES REELLES		53 767,97	0,00	0,00	0,00	0,00	53 767,97
1314	Subv. transf. Communes	52 926,34	0,00	0,00	0,00	0,00	52 926,34
21311	Bâtiments administratifs	841,63	0,00	0,00	0,00	0,00	841,63

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	20 Administration générale collectivité		21 Assemblée locale	23 Information, communication, publicité	4 Coopération décent., action européenne		TOTAL DE LA FONCTION (hors 01)
		201 Admin. gén. (personnel non ventilable)	202 Admin. gén. (autres moyens généraux)			41 Subvention globale	48 Autres	
DEPENSES REELLES		26 758 186,00	15 688 603,26	2 835 180,75	1 726 736,58	321 402,99	147 753,00	47 477 862,58
60611	Eau et assainissement	0,00	68 320,77	0,00	0,00	0,00	0,00	68 320,77
60612	Energie - Electricité	0,00	1 166 875,59	0,00	0,00	0,00	0,00	1 166 875,59
60621	Combustibles	0,00	40 546,32	0,00	0,00	0,00	0,00	40 546,32
60623	Alimentation	0,00	19 761,58	74 289,70	0,00	0,00	0,00	94 051,28
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	236 775,09	0,00	0,00	0,00	0,00	236 775,09
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	325 912,88	0,00	0,00	0,00	0,00	325 912,88
60636	Vêtements de travail	0,00	239 491,65	0,00	0,00	0,00	0,00	239 491,65
6064	Fournitures administratives	0,00	177 161,17	0,00	0,00	0,00	0,00	177 161,17
60661	Médicaments	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
60662	Vaccins et sérums	1 343,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 343,65

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	20 Administration générale collectivité		21 Assemblée locale	23 Information, communication, publicité	4 Coopération décent., action européenne		TOTAL DE LA FONCTION (hors 01)
		201 Admin. gén. (personnel non ventilable)	202 Admin. gén. (autres moyens généraux)			41 Subvention globale	48 Autres	
		60668	Autres produits pharmaceutiques			8 824,54	0,00	
6068	Autres matières et fournitures	1 831,08	16 788,66	0,00	0,00	0,00	0,00	18 619,74
611	Contrats de prestations de services	5 486,00	46 829,54	0,00	0,00	0,00	0,00	52 315,54
6132	Locations immobilières	0,00	1 357 028,81	0,00	0,00	0,00	0,00	1 357 028,81
6135	Locations mobilières	0,00	1 166 268,42	0,00	0,00	0,00	0,00	1 166 268,42
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	425 480,74	0,00	0,00	0,00	0,00	425 480,74
61521	Entretien terrains	0,00	105 640,20	0,00	0,00	0,00	0,00	105 640,20
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	1 120 824,58	0,00	0,00	0,00	0,00	1 120 824,58
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	11 054,74	0,00	0,00	0,00	0,00	11 054,74
6156	Maintenance	0,00	1 031 853,88	0,00	0,00	0,00	0,00	1 031 853,88
6161	Multirisques	0,00	272 950,14	0,00	0,00	0,00	0,00	272 950,14
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0,00	107 989,34	0,00	0,00	0,00	0,00	107 989,34
6168	Autres primes d'assurance	0,00	48 421,45	0,00	0,00	0,00	0,00	48 421,45
617	Etudes et recherches	0,00	8 223,77	0,00	25 516,50	0,00	0,00	33 740,27
6182	Documentation générale et technique	0,00	196 173,24	0,00	0,00	0,00	0,00	196 173,24
6184	Versements à des organismes de formation	223 095,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	223 095,61
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	345,00	0,00	0,00	0,00	0,00	345,00
6188	Autres frais divers	0,00	128,55	0,00	0,00	0,00	0,00	128,55
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	6 257,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 257,97
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	55 362,79	0,00	0,00	0,00	0,00	55 362,79
62268	Autres honoraires, conseils	4 000,00	376 727,97	5 279,44	0,00	0,00	0,00	386 007,41
6231	Annonces et insertions	0,00	9 528,00	0,00	195 396,68	0,00	0,00	204 924,68
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	113 271,56	100,00	0,00	0,00	0,00	113 371,56
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	45 928,00	0,00	0,00	45 928,00
6234	Réceptions	0,00	113 947,86	43 378,50	2 735,40	0,00	0,00	160 061,76
6236	Catalogues et imprimés	0,00	144 709,89	0,00	726 360,60	0,00	0,00	871 070,49
6238	Divers	16 363,20	0,00	0,00	307 292,90	0,00	0,00	323 656,10
6245	Transports de personnes extérieures	10 080,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 080,41
6251	Voyages, déplacements et missions	295 323,28	10 716,10	0,00	0,00	0,00	0,00	306 039,38
6255	Frais de déménagement	3 100,30	24 338,59	0,00	0,00	0,00	0,00	27 438,89
6261	Frais d'affranchissement	0,00	511 249,24	22 080,00	0,00	0,00	0,00	533 329,24
6262	Frais de télécommunications	0,00	896 687,35	9 675,91	0,00	0,00	0,00	906 363,26
6281	Concours divers (cotisations)	718 730,00	620,00	110 199,32	0,00	0,00	3 100,00	832 649,32
6282	Frais de gardiennage	0,00	483 187,29	0,00	0,00	0,00	0,00	483 187,29
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	1 420 390,23	0,00	0,00	0,00	0,00	1 420 390,23
62878	Remboursement de frais à des tiers	993,79	11 186,68	0,00	0,00	0,00	0,00	12 180,47
6288	Autres services extérieurs	67 871,67	2 018 683,87	0,00	0,00	0,00	0,00	2 086 555,54
6331	Versement de transport	219 425,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	219 425,26

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	20 Administration générale collectivité		21 Assemblée locale	23 Information, communication, publicité	4 Coopération décent., action européenne		TOTAL DE LA FONCTION (hors 01)
		201 Admin. gén. (personnel non ventilable)	202 Admin. gén. (autres moyens généraux)			41 Subvention globale	48 Autres	
		6332	Cotisations versées au F.N.A.L.			61 415,51	0,00	
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	568 532,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	568 532,39
63513	Autres impôts locaux	0,00	215 769,60	0,00	0,00	0,00	0,00	215 769,60
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	2 880,00	5 842,32	0,00	0,00	0,00	0,00	8 722,32
64111	Rémunération principale titulaires	9 933 643,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 933 643,00
64112	SFT, indemnité résidence	206 989,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	206 989,14
64113	NBI	90 319,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 319,17
64118	Autres indemnités titulaires	3 426 462,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 426 462,84
64131	Rémunérations non tit.	1 554 847,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 554 847,60
6414	Personnel rémunéré à la vacation	92 088,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92 088,97
64162	Emplois d'avenir	314 087,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	314 087,57
64168	Autres emplois d'insertion	347 768,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	347 768,92
6417	Rémunérations des apprentis	412 124,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	412 124,55
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	1 954 574,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 954 574,30
6453	Cotisations aux caisses de retraites	3 395 168,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 395 168,64
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	106 961,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106 961,02
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	155 022,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155 022,44
6473	Allocations de chômage	8 167,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 167,26
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	358 960,88	0,00	0,00	0,00	0,00	358 960,88
6488	Autres charges	947 820,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	947 820,06
651128	Autres	0,00	28 827,49	0,00	0,00	0,00	0,00	28 827,49
6512	Secours d'urgence	0,00	4 540,77	0,00	0,00	0,00	0,00	4 540,77
6531	Indemnités	0,00	0,00	1 678 904,64	0,00	0,00	0,00	1 678 904,64
6532	Frais de mission et de déplacement	0,00	0,00	99 143,22	0,00	0,00	0,00	99 143,22
6533	Cotisations de retraite	0,00	0,00	168 570,95	0,00	0,00	0,00	168 570,95
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	0,00	462 551,18	0,00	0,00	0,00	462 551,18
6535	Formation	0,00	0,00	11 007,89	0,00	0,00	0,00	11 007,89
65542	Compens. / article L. 5217-13 du CGCT	1 596 285,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 596 285,86
6561	Org. de regroup. (synd. Mixte, entente)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144 653,00	144 653,00
6568	Autres participations	0,00	9 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 600,00
65731	Subv. fonct. Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	26 276,00	0,00	26 276,00
65732	Subv. fonct. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	20 159,00	0,00	20 159,00
65733	Subv. fonct. Départements	0,00	23 976,23	0,00	0,00	0,00	0,00	23 976,23
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	210 461,00	0,00	1 000,00	120 000,00	0,00	331 461,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	248 400,00	150 000,00	422 506,50	154 967,99	0,00	975 874,49
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	200 771,44	0,00	0,00	0,00	0,00	200 771,44
RECETTES REELLES		3 107 951,67	3 128 279,87	2 693,02	0,00	0,00	631,41	6 239 555,97

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	20 Administration générale collectivité		21 Assemblée locale	23 Information, communication, publicité	4 Coopération décent., action européenne		TOTAL DE LA FONCTION (hors 01)
		201 Admin. gén. (personnel non ventilable)	202 Admin. gén. (autres moyens généraux)			41 Subvention globale	48 Autres	
		6091	RRR obtenus sur matières premières			0,00	2 535,92	
629	RRR obtenus / autres services extérieurs	4 432,00	54 302,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 734,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	1 395 340,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 395 340,73
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	133 649,07	0,00	2 417,02	0,00	0,00	0,00	136 066,09
70632	Redevances services à caractère loisir	152 001,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	152 001,22
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	120 518,19	0,00	276,00	0,00	0,00	0,00	120 794,19
70872	Remb. frais Budgets annexes	24 749,24	649 616,86	0,00	0,00	0,00	0,00	674 366,10
70878	Remb. frais par des tiers	204 118,88	312 340,99	0,00	0,00	0,00	0,00	516 459,87
74712	Emplois d'avenir	167 064,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	167 064,09
74718	Autres participations Etat	600 416,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600 416,85
7472	Participation régions	148 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	148 000,00
7475	Group. coll et coll. statut particulier	157 361,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157 361,40
74778	Autres Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	631,41	631,41
752	Revenus des immeubles	0,00	1 114 493,87	0,00	0,00	0,00	0,00	1 114 493,87
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	896 468,11	0,00	0,00	0,00	0,00	896 468,11
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	5 386,99	0,00	0,00	0,00	0,00	5 386,99
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	300,00	2 246,84	0,00	0,00	0,00	0,00	2 546,84
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	589,00	0,00	0,00	0,00	0,00	589,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	90 299,29	0,00	0,00	0,00	0,00	90 299,29

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/1

FONCTION 1 – Sécurité (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Gendarmerie, police, sécurité, justice	2 Incendie et Secours	8 Autres interventions de protection	TOTAL DE LA FONCTION
	DEPENSES REELLES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Equipements départementaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Equipements non départementaux (c/204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES REELLES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Gendarmerie, police, sécurité, justice	2 Incendie et Secours	8 Autres interventions de protection	TOTAL DE LA FONCTION
	DEPENSES REELLES	0,00	20 000,00	30 990 870,00	0,00	31 010 870,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00
6553	Service d'incendie	0,00	0,00	30 970 870,00	0,00	30 970 870,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	20 000,00	0,00	20 000,00
	RECETTES REELLES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/2

FONCTION 2 – Enseignement (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Enseignement du premier degré	2 Enseignement du second degré	
				21 Collèges	22 Lycées
DEPENSES REELLES		702 626,49	322 974,18	16 270 154,88	0,00
Equipements départementaux		0,00	0,00	15 911 091,99	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	108 272,91	0,00
2157	Matériel et outillage technique	0,00	0,00	546 923,48	0,00
21831	Matériel informatique scolaire	0,00	0,00	1 554 921,75	0,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	1 080 087,79	0,00
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0,00	0,00	240 108,88	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	717 238,33	0,00
231312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	5 240 658,08	0,00
231351	Bâtiments publics	0,00	0,00	6 422 880,77	0,00
Equipements non départementaux (c/204)		702 626,49	322 974,18	359 062,89	0,00
204141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	13 366,40	0,00	0,00	0,00
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	689 260,09	322 974,18	126 018,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00
20431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	233 044,89	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	6 990 918,10	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	76 000,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	560 000,00	0,00
1314	Subv. transf. Communes	0,00	0,00	677 666,09	0,00
1332	Dot. Dép. équip. Collèges transférables	0,00	0,00	5 655 512,00	0,00
231312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	21 740,01	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Enseignement du premier degré	2 Enseignement du second degré	
				21 Collèges	22 Lycées
DEPENSES REELLES		25 321 923,73	1 200 000,00	16 640 521,88	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	273 855,52	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	1 157 036,56	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	726 069,29	0,00
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0,00	0,00	371 603,03	0,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	4,07	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	27 234,50	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	65 385,90	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	2 640,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	34 841,85	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	421 248,38	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	114 517,97	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	75 135,62	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	134 427,67	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	13 092 220,04	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité résidence	228 951,51	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	149 332,58	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	2 370 701,49	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	1 951 759,26	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	2 586 656,21	0,00	0,00	0,00

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Enseignement du premier degré	2 Enseignement du second degré	
				21 Collèges	22 Lycées
				6453	Cotisations aux caisses de retraites
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	84 523,24	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	58 555,76	0,00	0,00	0,00
65511	Etablissements publics	0,00	0,00	9 854 813,75	0,00
65512	Etablissements privés	0,00	0,00	3 639 865,38	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	128 000,00	0,00
65731	Subv. fonct. Etat	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	20 000,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	200 000,00	0,00	0,00
RECETTES REELLES		33 970,40	0,00	14 415,06	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	33 970,40	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	744,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	13 671,06	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/2

FONCTION 2 – Enseignement

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	3 Enseignement supérieur	4 Formation pro. , apprentissage (COM)	8 Autres services périscolaires	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		5 737 000,00	0,00	0,00	23 032 755,55
Equipements départementaux		0,00	0,00	0,00	15 911 091,99
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	108 272,91
2157	Matériel et outillage technique	0,00	0,00	0,00	546 923,48
21831	Matériel informatique scolaire	0,00	0,00	0,00	1 554 921,75
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	1 080 087,79
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0,00	0,00	0,00	240 108,88
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	717 238,33
231312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	0,00	5 240 658,08
231351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	6 422 880,77
Equipements non départementaux (c/204)		5 737 000,00	0,00	0,00	7 121 663,56
204141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	13 366,40
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	3 237 000,00	0,00	0,00	4 375 252,27
204182	Autres org pub - Bât. et installations	2 500 000,00	0,00	0,00	2 500 000,00
20431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	233 044,89
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	6 990 918,10
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	76 000,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	560 000,00
1314	Subv. transf. Communes	0,00	0,00	0,00	677 666,09
1332	Dot. Dép. équip. Collèges transférables	0,00	0,00	0,00	5 655 512,00
231312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	0,00	21 740,01

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	3 Enseignement supérieur	4 Formation pro. , apprentissage (COM)	8 Autres services périscolaires	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		247 147,00	0,00	507 892,82	43 917 485,43
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	273 855,52
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	1 157 036,56
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	726 069,29
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0,00	0,00	0,00	371 603,03
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	4,07
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	27 234,50
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	65 385,90
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	2 640,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	34 841,85
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	421 248,38
6281	Concours divers (cotisations)	80,00	0,00	0,00	80,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	114 517,97
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	75 135,62
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	134 427,67
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	13 092 220,04
64112	SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	228 951,51
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	149 332,58
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	2 370 701,49
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	1 951 759,26
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	2 586 656,21
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	4 393 066,03
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	84 523,24

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	3 Enseignement supérieur	4 Formation pro. , apprentissage (COM)	8 Autres services périscolaires	TOTAL DE LA FONCTION
6488	Autres charges	0,00	0,00	0,00	58 555,76
65511	Etablissements publics	0,00	0,00	0,00	9 854 813,75
65512	Etablissements privés	0,00	0,00	0,00	3 639 865,38
6558	Autres contributions obligatoires	242 567,00	0,00	0,00	242 567,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	128 000,00
65731	Subv. fonct. Etat	0,00	0,00	0,00	1 000 000,00
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0,00	0,00	281 146,00	281 146,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	20 000,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	4 500,00	0,00	226 746,82	431 246,82
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	48 385,46
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	33 970,40
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	744,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	13 671,06

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/3

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Culture		
			11 Activités artistiques, action culturelle	12 Patrimoine (musées, monuments...)	13 Bibliothèques et médiathèques
DEPENSES REELLES		327 917,35	447 558,37	2 395 797,25	133 445,86
Equipements départementaux		0,00	72 928,37	1 459 615,67	7 321,95
2031	Frais d'études	0,00	16 335,00	0,00	0,00
208	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
216	Collections et oeuvres d'art	0,00	0,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	5 802,54	0,00	2 665,54
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	4 159,44
2185	Matériel de téléphonie	0,00	0,00	9 704,60	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	50 790,83	181 487,81	496,97
231314	Bâtiments culturels et sportifs	0,00	0,00	1 268 423,26	0,00
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00
2316	Restaur. des collections oeuvres art	0,00	0,00	0,00	0,00
Equipements non départementaux (c/204)		327 917,35	374 630,00	936 181,58	126 123,91
204141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	43 896,20	35 504,78
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	327 917,35	303 830,00	747 559,16	90 619,13
204151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	10 000,00	0,00
204152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	70 800,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	134 726,22	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	55 414,32	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	55 414,32	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Culture		
			11 Activités artistiques, action culturelle	12 Patrimoine (musées, monuments...)	13 Bibliothèques et médiathèques
DEPENSES REELLES		5 500 677,70	6 215 648,69	4 015 793,33	603 377,90
60611	Eau et assainissement	0,00	9 266,13	21 310,28	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	91 763,77	122 648,36	0,00
60618	Autres fournitures non stockables	0,00	0,00	2 197,27	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	318,58	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	1 853,70	1 088,15
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	418,01	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	5 958,40	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	53 218,67	42 250,53	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	2 583,48	10 741,90	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	283,26	0,00
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0,00	0,00	0,00	428 937,00
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	0,00	1 971,07	0,00
6067	Fournitures scolaires	0,00	0,00	264,38	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	34 060,94	1 048,80	21 246,61
611	Contrats de prestations de services	0,00	13 236,31	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	7 488,30	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	525,60	10 327,84	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	40 214,53	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	25 791,94	148 485,61	0,00

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Culture		
			11 Activités artistiques, action culturelle	12 Patrimoine (musées, monuments...)	13 Bibliothèques et médiathèques
61524	Entretien bois et forêts	0,00	0,00	84 557,48	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	34 527,90	0,00
6156	Maintenance	0,00	63 925,55	108 150,80	0,00
6161	Multirisques	0,00	2 131,59	1 929,07	0,00
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0,00	3 485,27	8 648,52	0,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	617,91	847,43	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	10 500,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	2 344,80	1 980,73
6184	Versements à des organismes de formation	8 690,00	5 447,64	10 460,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	4 788,72	25 722,73	72 235,77
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	20 400,18
6231	Annonces et insertions	0,00	135 030,91	95 875,85	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	77 634,17	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	1 800,00	5 625,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	9 315,13	13 449,83	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	32 033,18	25 429,01	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	43 436,32	10 555,10
6241	Transports de biens	0,00	1 532,72	0,00	7 950,12
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	2 973,42
6251	Voyages, déplacements et missions	22 087,34	1 301,85	2 408,60	0,00
6255	Frais de déménagement	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	3 142,79	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	32 559,08
627	Services bancaires et assimilés	0,00	3 419,21	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	500,00	8 217,50	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	168 143,33	81 622,47	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	193 818,59	53 015,15	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	125 876,20	68 468,00	0,00
6331	Versement de transport	29 142,59	23 198,95	6 089,44	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	14 539,63	5 804,67	5 393,56	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	26 150,06	10 443,94	9 706,56	0,00
6358	Autres droits	0,00	0,00	549,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	3 451,74
64111	Rémunération principale titulaires	2 849 488,95	783 008,11	737 998,56	0,00
64112	SFT, indemnité résidence	55 484,77	11 575,84	11 213,33	0,00
64113	NBI	8 473,86	7 780,13	19 853,92	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	833 086,12	261 926,53	220 137,13	0,00
64131	Rémunérations non tit.	142 543,64	317 591,52	246 958,30	0,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	69 201,44	60 056,18	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	470 212,37	233 508,61	211 281,67	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 007 377,94	270 248,71	428 191,97	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	6 238,67	18 099,81	14 571,34	0,00
6488	Autres charges	27 161,76	12 181,78	4 772,23	0,00
6561	Org. de regroup. (synd. Mixte, entente)	0,00	0,00	780 000,00	0,00
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0,00	890 257,00	0,00	0,00
65735	Group. coll et coll. statut particulier	0,00	0,00	0,00	0,00
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0,00	0,00	73 074,60	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	2 880,00	26 000,00	0,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	2 183 892,00	104 500,00	0,00
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	2 049,31	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	37,00	0,00	0,00
RECETTES REELLES		12 284,85	1 256 026,02	6 897 032,30	21 116,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	1 089,93	2 182,66	128,66	0,00
6459	Rembours charges SS et prévoyance	11 194,92	0,00	0,00	0,00

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Culture		
			11 Activités artistiques, action culturelle	12 Patrimoine (musées, monuments...)	13 Bibliothèques et médiathèques
			70388	Autres	0,00
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	1 001 006,15	3 720 717,08	0,00
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0,00	252 096,21	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	26 051,69	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	741,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	9 100,00	16 400,00
7474	Participation Communes et interco	0,00	0,00	6 817,50	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	7 483,34	0,00
7581	Redevances pour concessions, licences	0,00	0,00	117 870,70	0,00
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	0,00	4 577,36	0,00
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	1 330,20	0,00
7748	Autres subventions exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	2 927 606,77	4 716,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/3

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	1 Culture		2 Sports	3 Jeunesse (action socio-éducative...)	TOTAL DE LA FONCTION
		14 Musées	15 Services d'archives			
DEPENSES REELLES		406 173,92	89 083,43	2 322 308,95	1 507 870,64	7 630 155,77
Equipements départementaux		0,00	89 083,43	57 194,96	0,00	1 686 144,38
2031	Frais d'études	0,00	0,00	47 990,96	0,00	64 325,96
208	Autres immobilisations incorporelles	0,00	22 939,38	0,00	0,00	22 939,38
216	Collections et oeuvres d'art	0,00	5 369,00	0,00	0,00	5 369,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	8 468,08
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	1 530,00	0,00	0,00	5 689,44
2185	Matériel de téléphonie	0,00	0,00	0,00	0,00	9 704,60
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	421,50	0,00	0,00	233 197,11
231314	Bâtiments culturels et sportifs	0,00	0,00	0,00	0,00	1 268 423,26
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	9 204,00	0,00	9 204,00
2316	Restaur. des collections oeuvres art	0,00	58 823,55	0,00	0,00	58 823,55
Equipements non départementaux (c/204)		406 173,92	0,00	2 265 113,99	1 507 870,64	5 944 011,39
204141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	79 400,98
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	372 330,83	0,00	2 261 476,26	1 507 575,20	5 611 307,93
204151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
204152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	33 843,09	0,00	0,00	0,00	33 843,09
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	70 800,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	3 637,73	295,44	138 659,39
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00	55 414,32
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	55 414,32

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	1 Culture		2 Sports	3 Jeunesse (action socio-éducative...)	TOTAL DE LA FONCTION
		14 Musées	15 Services d'archives			
DEPENSES REELLES		626 199,14	113 240,62	1 053 620,48	1 873 068,54	20 001 626,40
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	30 576,41
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	214 412,13
60618	Autres fournitures non stockables	0,00	0,00	0,00	0,00	2 197,27
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	318,58
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	2 941,85
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	418,01
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	5 958,40
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	95 469,20
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	13 325,38
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	283,26
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0,00	3 615,37	0,00	0,00	432 552,37
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	0,00	0,00	0,00	1 971,07
6067	Fournitures scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	264,38
6068	Autres matières et fournitures	0,00	24 494,43	0,00	0,00	80 850,78
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	13 236,31
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	7 488,30
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	10 853,44
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	40 214,53
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	174 277,55

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	1 Culture		2 Sports	3 Jeunesse (action socio-éducative...)	TOTAL DE LA FONCTION
		14 Musées	15 Services d'archives			
61524	Entretien bois et forêts	0,00	0,00	0,00	0,00	84 557,48
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	16,20	0,00	0,00	34 544,10
6156	Maintenance	0,00	3 594,00	0,00	0,00	175 670,35
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	4 060,66
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0,00	0,00	0,00	0,00	12 133,79
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	1 465,34
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	10 080,00	0,00	20 580,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	629,00	0,00	0,00	4 954,53
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	24 597,64
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	102 747,22
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	20 400,18
6231	Annonces et insertions	0,00	5 855,60	0,00	0,00	236 762,36
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	77 634,17
6233	Foires et expositions	0,00	48 878,42	0,00	0,00	56 303,42
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	22 764,96
6236	Catalogues et imprimés	0,00	9 846,63	0,00	0,00	67 308,82
6238	Divers	0,00	0,00	217 311,08	0,00	271 302,50
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	9 482,84
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	2 973,42
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	25 797,79
6255	Frais de déménagement	0,00	1 860,76	0,00	0,00	1 860,76
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	3 142,79
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	32 559,08
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	3 419,21
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	8 717,50
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	249 765,80
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	246 833,74
6288	Autres services extérieurs	0,00	14 450,21	0,00	13 538,20	222 332,61
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	58 430,98
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	25 737,86
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	46 300,56
6358	Autres droits	0,00	0,00	0,00	0,00	549,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	3 451,74
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	4 370 495,62
64112	SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	78 273,94
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	36 107,91
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	1 315 149,78
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	707 093,46
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	0,00	0,00	0,00	129 257,62
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	915 002,65
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	1 705 818,62
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	38 909,82
6488	Autres charges	0,00	0,00	0,00	0,00	44 115,77
6561	Org. de regroup. (synd. Mixte, entente)	565 824,74	0,00	0,00	0,00	1 345 824,74
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	39 677,30	0,00	0,00	126 494,00	1 056 428,30
65735	Group. coll et coll. statut particulier	12 162,00	0,00	0,00	0,00	12 162,00
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	73 074,60
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	0,00	28 880,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	8 535,10	0,00	826 229,40	1 733 036,34	4 856 192,84
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	0,00	0,00	0,00	2 049,31
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	37,00
RECETTES REELLES		6 600,00	30 706,88	1 500,00	6 740,00	8 232 006,05
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	3 401,25
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	11 194,92
70388	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	75 349,00

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	1 Culture		2 Sports	3 Jeunesse (action socio-éducative...)	TOTAL DE LA FONCTION
		14 Musées	15 Services d'archives			
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	0,00	0,00	4 721 723,23
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0,00	0,00	0,00	0,00	252 096,21
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	683,64	0,00	0,00	26 735,33
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	54,60	0,00	0,00	795,60
74718	Autres participations Etat	0,00	22 500,00	1 500,00	6 740,00	56 240,00
7474	Participation Communes et interco	0,00	0,00	0,00	0,00	6 817,50
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	7 483,34
7581	Redevances pour concessions, licences	0,00	0,00	0,00	0,00	117 870,70
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	4 577,36
7718	Autres prod. except. opération gestion	6 600,00	0,00	0,00	0,00	6 600,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	1 330,20
7748	Autres subventions exceptionnelles	0,00	7 468,64	0,00	0,00	7 468,64
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	2 932 322,77

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/4

FONCTION 4 – Prévention médico-sociale (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 PMI et planification familiale	2 Prévention et éducation pour la santé	8 Autres actions	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Equipements départementaux		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 PMI et planification familiale	2 Prévention et éducation pour la santé	8 Autres actions	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		7 003 983,01	1 942 245,85	454 145,59	190 627,12	9 591 001,57
60623	Alimentation	0,00	227,13	0,00	0,00	227,13
60661	Médicaments	0,00	10 100,57	3 997,77	0,00	14 098,34
60662	Vaccins et sérums	0,00	386 613,20	19 104,52	0,00	405 717,72
6068	Autres matières et fournitures	0,00	11 358,99	526,86	0,00	11 885,85
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	908,57	0,00	908,57
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	29 483,89	0,00	29 483,89
6183	Frais de formation (personnel extérieur	0,00	215 117,99	0,00	0,00	215 117,99
6184	Versements à des organismes de formation	18 895,00	0,00	0,00	0,00	18 895,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	3 416,46	33 588,82	0,00	37 005,28
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	19 620,05	0,00	0,00	19 620,05
6228	Divers	0,00	0,00	105,20	0,00	105,20
6234	Réceptions	0,00	71,40	0,00	0,00	71,40
6251	Voyages, déplacements et missions	106 979,33	0,00	0,00	0,00	106 979,33
62878	Remboursement de frais à des tiers	0,00	195 832,34	0,00	0,00	195 832,34
6331	Versement de transport	45 481,14	0,00	0,00	0,00	45 481,14
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	19 769,90	0,00	0,00	0,00	19 769,90
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	35 561,30	0,00	0,00	0,00	35 561,30
64111	Rémunération principale titulaires	3 442 486,87	0,00	0,00	0,00	3 442 486,87
64112	SFT, indemnité résidence	56 163,60	0,00	0,00	0,00	56 163,60
64113	NBI	49 225,34	0,00	0,00	0,00	49 225,34
64118	Autres indemnités titulaires	851 856,06	0,00	0,00	0,00	851 856,06
64131	Rémunérations non tit.	511 484,40	0,00	0,00	0,00	511 484,40
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	50 861,14	45 739,95	0,00	96 601,09
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	680 921,06	28 464,94	28 732,63	0,00	738 118,63
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 137 142,55	3 912,39	3 949,10	0,00	1 145 004,04
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	22 610,36	2 647,17	2 667,63	0,00	27 925,16
6488	Autres charges	25 406,10	0,00	0,00	0,00	25 406,10
6568	Autres participations	0,00	1 005 866,08	0,00	0,00	1 005 866,08
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0,00	0,00	0,00	190 627,12	190 627,12
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	250,00	0,00	0,00	250,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	7 750,00	285 238,00	0,00	292 988,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	102,65	0,00	102,65
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	136,00	0,00	0,00	136,00
RECETTES REELLES		19 714,23	563 403,17	1 375,61	0,00	584 493,01
6419	Remboursements rémunérations personnel	19 714,23	0,00	0,00	0,00	19 714,23
7476	Sécurité sociale, organism. Mutualistes	0,00	478 599,55	0,00	0,00	478 599,55

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 PMI et planification familiale	2 Prévention et éducation pour la santé	8 Autres actions	TOTAL DE LA FONCTION
7478222	Participation Caisses alloc. familiales	0,00	77 556,48	0,00	0,00	77 556,48
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	0,00	1 375,61	0,00	1 375,61
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	7 247,14	0,00	0,00	7 247,14

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A/5

FONCTION 5 – Action sociale (hors RMI, APA et RSA) (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Famille et enfance	2 Personnes handicapées
DEPENSES REELLES		120 646,00	311 710,13	0,00
Equipements départementaux		0,00	22 806,30	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	22 806,30	0,00
Equipements non départementaux (c/204)		120 646,00	288 903,83	0,00
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	120 646,00	288 903,83	0,00
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Famille et enfance	2 Personnes handicapées
DEPENSES REELLES		41 632 816,64	128 011 236,83	130 120 018,02
60623	Alimentation	1 945,68	16 170,61	14,46
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	1 364,78	0,00
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	19 687,10	0,00
6068	Autres matières et fournitures	4 166,54	5 089,07	55,90
6132	Locations immobilières	4 320,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00
6183	Frais de formation (personnel extérieur)	0,00	0,00	3 444,40
6184	Versements à des organismes de formation	212 846,18	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	114 426,23	0,00	0,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	48 726,56	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	-0,40	34 724,48	435,10
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	7 675,36	0,00
6228	Divers	0,00	506 012,03	3 146,30
6238	Divers	0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	1 389 948,88	1 991,01
6251	Voyages, déplacements et missions	354 401,49	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	4 950,00	35 622,74	0,00
62878	Remboursement de frais à des tiers	12 100 000,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	9 680,87	0,00
6331	Versement de transport	212 098,16	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	81 279,03	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	145 319,47	0,00	0,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0,00	162,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	4 924,66	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	13 837 761,18	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité résidence	270 420,09	0,00	0,00
64113	NBI	162 855,23	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	3 876 076,77	5 810,04	0,00
64121	Rémunération principale	0,00	9 736 408,40	0,00
64128	Autres indemnités	0,00	27 452,89	0,00
64131	Rémunérations non tit.	2 411 362,56	0,00	0,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	13 687,02	25 598,76
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	2 843 441,06	6 448 915,06	16 515,66
6453	Cotisations aux caisses de retraites	4 742 555,68	559 175,30	2 269,96

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Famille et enfance	2 Personnes handicapées
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	109 050,87	588 555,94	1 520,24
6488	Autres charges	143 540,82	0,00	0,00
65111	Famille et enfance	0,00	1 845 763,97	0,00
6511211	Presta. de compensation handicapé +20ans	0,00	0,00	26 217 859,75
6511212	Presta. de compensation handicapé -20ans	0,00	0,00	3 226 844,66
651122	Allocation compensatrice tierce personne	0,00	0,00	6 895 177,36
651142	APA versée au bénéficiaire	0,00	0,00	0,00
6512	Secours d'urgence	0,00	0,00	0,00
6518	Autres (primes, dots)	0,00	63 903,00	3 056,26
65211	Frais de scolarité	0,00	190 826,21	0,00
65212	Frais périscolaires	0,00	547 254,98	0,00
6522	Accueil familial	0,00	4 065 249,99	825 535,76
6523	Frais d'hospitalisation	0,00	4 837,84	0,00
652411	Foyers enf, centres et hot. mat.	0,00	15 259 865,26	0,00
652412	Mais. enf. caract. social	0,00	56 282 096,97	0,00
652413	Lieux de vie et d'accueil	0,00	4 545 013,43	0,00
652414	Foyers de jeunes travailleurs	0,00	259 702,66	0,00
652416	Serv. aide éduc. milieu ouvert dom.	0,00	5 188 640,58	0,00
652418	Autres	0,00	14 430 061,19	35 369,36
65242	Frais séj. étab. adultes hand	0,00	0,00	88 066 589,65
65243	Frais séj. étab. pers. âgées	0,00	0,00	0,00
6525	Frais d'inhumation	0,00	1 234,00	0,00
65542	Compens. / article L. 5217-13 du CGCT	0,00	4 118 444,90	0,00
6556	Contributions à des fonds	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	1 483 344,95	4 326 997,67
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0,00	0,00	1 500,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	242 470,00	199 334,85
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	274,80	147,24
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	896,18	204 587,09
6747	Remises gracieuses	0,00	3 268,19	62 026,58
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	18 293,94	0,00
RECETTES REELLES		25 237 109,56	3 939 930,93	26 541 926,71
6419	Remboursements rémunérations personnel	131 336,79	23 884,84	0,00
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	81 049,73	0,00	0,00
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	0,00
73121	F.N.G.I.R.	21 975 798,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	2 304 002,04	2 259 700,00	0,00
7476	Sécurité sociale, organism. Mutualistes	0,00	0,00	0,00
74771	Participation Fonds social européen	0,00	0,00	0,00
747812	Dotation versée au titre de la PCH	0,00	0,00	9 454 199,13
74788	Autres	744 923,00	0,00	0,00
7511	Recouvrements sur département, autres CL	0,00	761 808,59	0,00
7512	Recouvrements sur Sécurité Sociale	0,00	359 709,68	0,00
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa	0,00	232 594,18	16 307 792,06
7518	Recouvrements sur autres redevables	0,00	299 186,48	73 317,32
7535	PCH	0,00	0,00	696 000,30
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	2 886,60	6 301,39
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	160,56	4 316,51

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A/5

FONCTION 5 – Action sociale (hors RMI, APA et RSA)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	3 Personnes âgées			8 Autres interventions sociales	TOTAL DE LA FONCTION
		31 Forfait autonomie	32 Autres actions de prévention	38 Autres		
DEPENSES REELLES		0,00	0,00	2 081 483,26	454 486,32	2 968 325,71
Equipements départementaux		0,00	0,00	0,00	0,00	22 806,30
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	22 806,30
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	0,00	2 081 483,26	454 486,32	2 945 519,41
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	409 549,83
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	0,00	0,00	1 680 541,64	0,00	1 680 541,64
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	4 809,76	0,00	4 809,76
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	396 131,86	454 486,32	850 618,18
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	3 Personnes âgées			8 Autres interventions sociales	TOTAL DE LA FONCTION
		31 Forfait autonomie	32 Autres actions de prévention	38 Autres		
DEPENSES REELLES		314 640,00	1 355 462,53	12 575 001,80	5 483 290,55	319 492 466,37
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	18 130,75
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	229,66	0,00	229,66
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	1 364,78
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	0,00	0,00	0,00	19 687,10
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	9 311,51
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	4 320,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	28 563,89	0,00	28 563,89
6183	Frais de formation (personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	3 444,40
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	212 846,18
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	114 426,23
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	0,00	0,00	0,00	48 726,56
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	10 762,01	0,00	45 921,19
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	7 675,36
6228	Divers	0,00	0,00	13 000,39	319 307,84	841 466,56
6238	Divers	0,00	0,00	649,74	0,00	649,74
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	1 391 939,89
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	354 401,49
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	40 572,74
62878	Remboursement de frais à des tiers	0,00	0,00	7 835,40	0,00	12 107 835,40
6288	Autres services extérieurs	0,00	18 550,00	0,00	0,00	28 230,87
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	212 098,16
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	81 279,03
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	145 319,47
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0,00	0,00	0,00	0,00	162,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	4 924,66
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	13 837 761,18
64112	SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	270 420,09
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	162 855,23
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	3 881 886,81

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	3 Personnes âgées			8 Autres interventions sociales	TOTAL DE LA FONCTION
		31 Forfait autonomie	32 Autres actions de prévention	38 Autres		
64121	Rémunération principale	0,00	0,00	0,00	0,00	9 736 408,40
64128	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	27 452,89
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	2 411 362,56
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	0,00	0,00	0,00	39 285,78
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	9 308 871,78
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	5 304 000,94
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	699 127,05
6488	Autres charges	0,00	0,00	0,00	0,00	143 540,82
65111	Famille et enfance	0,00	0,00	0,00	0,00	1 845 763,97
6511211	Presta. de compensation handicapé +20ans	0,00	0,00	0,00	0,00	26 217 859,75
6511212	Presta. de compensation handicapé -20ans	0,00	0,00	0,00	0,00	3 226 844,66
651122	Allocation compensatrice tierce personne	0,00	0,00	0,00	0,00	6 895 177,36
651142	APA versée au bénéficiaire	314 640,00	0,00	0,00	0,00	314 640,00
6512	Secours d'urgence	0,00	0,00	0,00	214 309,17	214 309,17
6518	Autres (primes, dots)	0,00	0,00	84 230,10	12 625,00	163 814,36
65211	Frais de scolarité	0,00	0,00	0,00	0,00	190 826,21
65212	Frais périscolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	547 254,98
6522	Accueil familial	0,00	0,00	1 143,67	0,00	4 891 929,42
6523	Frais d'hospitalisation	0,00	0,00	0,00	0,00	4 837,84
652411	Foyers enf, centres et hot. mat.	0,00	0,00	0,00	0,00	15 259 865,26
652412	Mais. enf. caract. social	0,00	0,00	0,00	0,00	56 282 096,97
652413	Lieux de vie et d'accueil	0,00	0,00	0,00	0,00	4 545 013,43
652414	Foyers de jeunes travailleurs	0,00	0,00	0,00	0,00	259 702,66
652416	Serv. aide éduc. milieu ouvert dom.	0,00	0,00	0,00	0,00	5 188 640,58
652418	Autres	0,00	0,00	70 155,40	0,00	14 535 585,95
65242	Frais séj. étab. adultes hand	0,00	0,00	0,00	0,00	88 066 589,65
65243	Frais séj. étab. pers. âgées	0,00	0,00	11 623 509,14	0,00	11 623 509,14
6525	Frais d'inhumation	0,00	0,00	3 605,60	0,00	4 839,60
65542	Compens. / article L. 5217-13 du CGCT	0,00	0,00	0,00	344 603,55	4 463 048,45
6556	Contributions à des fonds	0,00	0,00	0,00	42 633,55	42 633,55
6568	Autres participations	0,00	0,00	187 286,32	19 200,00	6 016 828,94
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	1 336 912,53	271 754,50	4 530 611,44	6 581 083,32
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	422,04
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	266 645,89	0,00	472 129,16
6747	Remises gracieuses	0,00	0,00	5 630,09	0,00	70 924,86
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	18 293,94
RECETTES REELLES		0,00	0,00	3 053 750,77	3 220 801,11	61 993 519,08
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	155 221,63
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	81 049,73
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	0,00	1 456,00	1 456,00
73121	F.N.G.I.R.	0,00	0,00	0,00	0,00	21 975 798,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	693 329,33	5 257 031,37
7476	Sécurité sociale, organism. Mutualistes	0,00	0,00	0,00	16 131,00	16 131,00
74771	Participation Fonds social européen	0,00	0,00	0,00	2 509 767,21	2 509 767,21
747812	Dotation versée au titre de la PCH	0,00	0,00	0,00	0,00	9 454 199,13
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	744 923,00
7511	Recouvrements sur département, autres CL	0,00	0,00	0,00	0,00	761 808,59
7512	Recouvrements sur Sécurité Sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	359 709,68
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa	0,00	0,00	3 053 462,77	0,00	19 593 849,01

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	3 Personnes âgées			8 Autres interventions sociales	TOTAL DE LA FONCTION
		31 Forfait autonomie	32 Autres actions de prévention	38 Autres		
7518	Recouvrements sur autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	372 503,80
7535	PCH	0,00	0,00	0,00	0,00	696 000,30
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	288,00	117,57	9 593,56
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	4 477,07

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/5-4

SOUS-FONCTION 5-4 – Revenu minimum d'insertion (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	1 Insertion sociale	2 Santé	3 Logement	4 Insertion professionnelle
DEPENSES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00
	Equipements départementaux	0,00	0,00	0,00	0,00
	Equipements non départementaux (c/204)	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	1 Insertion sociale	2 Santé	3 Logement	4 Insertion professionnelle
DEPENSES REELLES		15 000,00	0,00	0,00	0,00
6515	Allocations RMI (vers. aux org. payeurs)	0,00	0,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	15 000,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00
7531	RMI	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/5-4

SOUS-FONCTION 5-4 – Revenu minimum d'insertion

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	5 Évaluation des dépenses engagées	6 Dépenses de structure	8 Autres dépenses au titre du RMI	TOTAL DE LA SOUS-FONCTION
	DEPENSES REELLES	0,00	0,00	0,00	0,00
	Equipements départementaux	0,00	0,00	0,00	0,00
	Equipements non départementaux (c/204)	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES REELLES	0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	5 Évaluation des dépenses engagées	6 Dépenses de structure	7 Revenu minimum d'insertion - RMA		8 Autres dépenses au titre du RMI	TOTAL DE LA SOUS-FONCTION
				71 Revenu minimum d'insertion - Allocations	72 Revenu minimum d'activité		
	DEPENSES REELLES	0,00	0,00	47 296,46	0,00	0,00	62 296,46
6515	Allocations RMI (vers. aux org. payeurs)	0,00	0,00	10 090,07	0,00	0,00	10 090,07
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	32 233,95	0,00	0,00	32 233,95
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	4 972,44	0,00	0,00	4 972,44
	RECETTES REELLES	0,00	0,00	1 283,53	0,00	0,00	1 283,53
7531	RMI	0,00	0,00	1 283,53	0,00	0,00	1 283,53

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/5-5

SOUS-FONCTION 5-5 – Personnes dépendantes (APA) (hors RAR)

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 APA à domicile	2 APA versée au bénéficiaire en établisst	3 APA versée à l'établissement	TOTAL DE LA SOUS-FONCTION
DEPENSES REELLES		3 373 164,45	53 079 193,65	57 157,91	40 186 323,66	96 695 839,67
6184	Versements à des organismes de formation	18 479,00	0,00	0,00	0,00	18 479,00
6228	Divers	0,00	77 050,07	0,00	0,00	77 050,07
6251	Voyages, déplacements et missions	62 012,89	0,00	0,00	0,00	62 012,89
6331	Versement de transport	29 624,20	0,00	0,00	0,00	29 624,20
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	9 035,61	0,00	0,00	0,00	9 035,61
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	16 261,33	0,00	0,00	0,00	16 261,33
64111	Rémunération principale titulaires	1 520 613,64	0,00	0,00	0,00	1 520 613,64
64112	SFT, indemnité résidence	34 063,81	0,00	0,00	0,00	34 063,81
64113	NBI	3 598,90	0,00	0,00	0,00	3 598,90
64118	Autres indemnités titulaires	388 738,23	0,00	0,00	0,00	388 738,23
64131	Rémunérations non tit.	284 382,20	0,00	0,00	0,00	284 382,20
6414	Personnel rémunéré à la vacation	57 890,62	0,00	0,00	0,00	57 890,62
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	358 133,53	0,00	0,00	0,00	358 133,53
6453	Cotisations aux caisses de retraites	505 641,63	0,00	0,00	0,00	505 641,63
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	17 195,03	0,00	0,00	0,00	17 195,03
6475	Médecine du travail, pharmacie	1 506,77	0,00	0,00	0,00	1 506,77
6488	Autres charges	19 459,11	0,00	0,00	0,00	19 459,11
651141	APA à domicile au serv. Aide Dom.	0,00	28 750 249,25	0,00	0,00	28 750 249,25
651142	APA versée au bénéficiaire	0,00	16 919 451,19	0,00	0,00	16 919 451,19
651143	APA versée bénéf. en étab.	0,00	0,00	57 157,91	0,00	57 157,91
651144	APA versée à l'étab.	0,00	1 447 480,70	0,00	40 186 323,66	41 633 804,36
6541	Créances admises en non-valeur	25 016,00	0,00	0,00	0,00	25 016,00
6542	Créances éteintes	6 343,26	0,00	0,00	0,00	6 343,26
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	279 345,00	0,00	0,00	279 345,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	89 241,14	0,00	0,00	89 241,14
6747	Remises gracieuses	15 168,69	0,00	0,00	0,00	15 168,69
7498	Autres	0,00	5 516 376,30	0,00	0,00	5 516 376,30
RECETTES REELLES		35 778 854,43	2 938 288,31	0,00	89,50	38 717 232,24
6419	Remboursements rémunérations personnel	1 835,07	0,00	0,00	0,00	1 835,07
747811	Dotations versées au titre de l'APA	35 444 053,30	0,00	0,00	0,00	35 444 053,30
7478141	Part autonomie	0,00	315 827,25	0,00	0,00	315 827,25
7478142	Part prévention	0,00	2 206 712,72	0,00	0,00	2 206 712,72
74788	Autres	0,00	5 275,00	0,00	0,00	5 275,00
7518	Recouvrements sur autres redevables	0,00	410 416,68	0,00	0,00	410 416,68
7533	APA	332 918,62	0,00	0,00	0,00	332 918,62
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	56,66	0,00	89,50	146,16
7788	Produits exceptionnels divers	47,44	0,00	0,00	0,00	47,44

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/5-6

SOUS-FONCTION 5-6 – Revenu de solidarité active (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	1 Insertion sociale	2 Santé	3 Logement	4 Insertion professionnelle
	DEPENSES REELLES	0,00	0,00	0,00	0,00
	Equipements départementaux	0,00	0,00	0,00	0,00
	Equipements non départementaux (c/204)	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES REELLES	0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	1 Insertion sociale	2 Santé	3 Logement	4 Insertion professionnelle
	DEPENSES REELLES	2 032 123,15	65 000,00	0,00	6 675 734,46
6245	Transports de personnes extérieures	171 652,95	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00
64162	Emplois d'avenir	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	0,00	0,00	0,00	0,00
65171	RSA - Vers. allocations forfaitaires	0,00	0,00	0,00	0,00
65172	RSA - Vers. alloc. forfaitaires maj.	0,00	0,00	0,00	0,00
6518	Autres (primes, dots)	0,00	0,00	0,00	169 489,50
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	0,00	0,00
65661	Contrat d'accompagnement dans l'emploi	0,00	0,00	0,00	0,00
65662	Contrat d'initiative-emploi	0,00	0,00	0,00	0,00
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	321 215,20	0,00	0,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	53 700,00	0,00	0,00	6 300,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	1 485 555,00	65 000,00	0,00	6 499 944,96
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00
6747	Remises gracieuses	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES REELLES	0,00	0,00	0,00	0,00
7352	TICPE	0,00	0,00	0,00	0,00
74771	Participation Fonds social européen	0,00	0,00	0,00	0,00
74783	Fonds mobilisation départ. Insertion	0,00	0,00	0,00	0,00
75342	Allocations forfaitaires	0,00	0,00	0,00	0,00
75343	Allocations forfaitaires majorées	0,00	0,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/5-6

SOUS-FONCTION 5-6 – Revenu de solidarité active

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	5 Evaluation des dépenses engagées	6 Dépenses de structure	8 Autres dépenses au titre du RSA	TOTAL DE LA SOUS-FONCTION
	DEPENSES REELLES	0,00	0,00	0,00	0,00
	Equipements départementaux	0,00	0,00	0,00	0,00
	Equipements non départementaux (c/204)	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES REELLES	0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	5 Evaluation des dépenses engagées	6 Dépenses de structure	7 Allocations RSA	8 Autres dépenses au titre du RSA	TOTAL DE LA SOUS-FONCTION
	DEPENSES REELLES	0,00	2 822 639,66	158 185 115,05	2 850,00	169 783 462,32
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	171 652,95
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	18 107,89	0,00	0,00	18 107,89
6331	Versement de transport	0,00	25 221,11	0,00	0,00	25 221,11
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	7 782,43	0,00	0,00	7 782,43
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	13 962,72	0,00	0,00	13 962,72
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	1 475 614,68	0,00	0,00	1 475 614,68
64112	SFT, indemnité résidence	0,00	29 637,04	0,00	0,00	29 637,04
64113	NBI	0,00	10 170,00	0,00	0,00	10 170,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	382 332,51	0,00	0,00	382 332,51
64131	Rémunérations non tit.	0,00	79 693,30	0,00	0,00	79 693,30
64162	Emplois d'avenir	0,00	18 028,26	0,00	0,00	18 028,26
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	250 666,38	0,00	0,00	250 666,38
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	490 059,24	0,00	0,00	490 059,24
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	4 027,66	0,00	0,00	4 027,66
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	471,92	0,00	0,00	471,92
6488	Autres charges	0,00	16 864,52	0,00	0,00	16 864,52
65171	RSA - Vers. allocations forfaitaires	0,00	0,00	134 767 833,22	0,00	134 767 833,22
65172	RSA - Vers. alloc. forfaitaires maj.	0,00	0,00	18 957 860,08	0,00	18 957 860,08
6518	Autres (primes, dots)	0,00	0,00	0,00	0,00	169 489,50
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	508 570,12	0,00	508 570,12
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	19 883,09	0,00	19 883,09
65661	Contrat d'accompagnement dans l'emploi	0,00	0,00	3 768 206,39	0,00	3 768 206,39
65662	Contrat d'initiative-emploi	0,00	0,00	41 729,01	0,00	41 729,01
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	321 215,20
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	0,00	60 000,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	0,00	0,00	8 050 499,96
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	98 971,38	2 850,00	101 821,38
6747	Remises gracieuses	0,00	0,00	22 061,76	0,00	22 061,76
	RECETTES REELLES	0,00	1 078 675,53	78 772 675,93	0,00	79 851 351,46
7352	TICPE	0,00	0,00	68 736 872,10	0,00	68 736 872,10
74771	Participation Fonds social européen	0,00	1 078 675,53	0,00	0,00	1 078 675,53
74783	Fonds mobilisation départ. Insertion	0,00	0,00	8 466 046,00	0,00	8 466 046,00
75342	Allocations forfaitaires	0,00	0,00	1 351 369,62	0,00	1 351 369,62
75343	Allocations forfaitaires majorées	0,00	0,00	166 338,21	0,00	166 338,21
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	52 050,00	0,00	52 050,00

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/6

FONCTION 6 – Réseaux et infrastructures (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Eaux et assainissement	2 Routes et voirie		
				21 Réseau routier départemental	22 Viabilité hivernale et aléas climatiques	28 Autres réseaux de voirie
DEPENSES REELLES		0,00	311 469,59	34 199 275,11	0,00	2 233 618,97
Equipements départementaux		0,00	16 224,39	28 377 376,35	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	16 224,39	913 663,21	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	100 314,38	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	35 447,79	0,00	0,00
2157	Matériel et outillage technique	0,00	0,00	578 622,82	0,00	0,00
231318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	1 440,00	0,00	0,00
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	26 030 646,41	0,00	0,00
23152	Installations de voirie	0,00	0,00	714 398,66	0,00	0,00
23153	Réseaux divers	0,00	0,00	2 843,08	0,00	0,00
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	295 245,20	1 516 241,30	0,00	2 233 618,97
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	516 400,00
204114	Voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	725 520,00
204122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	295 245,20	1 516 241,30	0,00	991 698,97
2041781	Autres EPL: Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	3 831 526,64	0,00	0,00
13172	Subv. transf. FEDER	0,00	0,00	145 168,47	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	350 091,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	625 000,00	0,00	0,00
1324	Subv. non transf. Communes	0,00	0,00	67 490,95	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	584 698,00	0,00	0,00
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	168 606,74	0,00	0,00
45412	Recettes	0,00	0,00	137 786,13	0,00	0,00
4582	Opérations sous mandat	0,00	0,00	1 752 685,35	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Eaux et assainissement	2 Routes et voirie		
				21 Réseau routier départemental	22 Viabilité hivernale et aléas climatiques	28 Autres réseaux de voirie
DEPENSES REELLES		11 076 572,01	128 178,07	8 783 664,15	2 919 324,64	3 110 044,95
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	56 000,62	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	320 986,66	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	8 022,53	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	51 726,89	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	135 483,88	283 569,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	81 188,55	55 275,58	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	1 885 937,83	1 868 614,22	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	4 976 379,70	560 867,77	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	443 922,73	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	27 375,71	6 260,88	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	128 178,07	214 577,66	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	63 143,24	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	334 985,91	18 428,87	0,00

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Eaux et assainissement	2		
				Routes et voirie		
				21 Réseau routier départemental	22 Viabilité hivernale et aléas climatiques	28 Autres réseaux de voirie
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	87 280,76	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	31 176,67	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	126 308,32	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	25 920,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	59 888,28	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	49 055,33	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	28 351,67	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	51 030,41	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	2 799,49	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	5 391 794,82	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité résidence	100 961,66	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	16 134,83	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	2 008 422,04	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	315 946,62	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	924 131,62	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 772 658,39	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	15 027,85	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	48 735,95	0,00	0,00	0,00	0,00
65542	Compens. / article L. 5217-13 du CGCT	0,00	0,00	0,00	0,00	3 110 044,95
6568	Autres participations	226 289,30	0,00	0,00	0,00	0,00
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	35 420,00	0,00	0,00
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0,00	0,00	4 312,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	60 166,56	0,00	0,00
RECETTES REELLES		55 632,06	37 332,56	1 238 692,04	0,00	0,00
6091	RRR obtenus sur matières premières	0,00	0,00	461,88	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	900,20	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	18 237,36	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Red.occupation dom. public départemental	0,00	0,00	602 550,98	0,00	0,00
70328	Autres droits stationnement et location	36 494,50	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres	0,00	8 573,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	66 343,72	0,00	0,00
7473	Participation Départements	0,00	0,00	5 305,02	0,00	0,00
7475	Group. coll et coll. statut particulier	0,00	24 078,96	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	4 680,60	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	1 362,36	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	2 757,03	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	243 567,34	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	316 343,71	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/6

FONCTION 6 – Réseaux et infrastructures

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	3 Infrastructures ferroviaires et aéroport	4 Infrastructures fluviales, maritimes	8 Autres réseaux	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		170 000,00	101 789,04	524 091,00	37 540 243,71
Equipements départementaux		0,00	0,00	0,00	28 393 600,74
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	929 887,60
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	100 314,38
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	35 447,79
2157	Matériel et outillage technique	0,00	0,00	0,00	578 622,82
231318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	1 440,00
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	26 030 646,41
23152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	714 398,66
23153	Réseaux divers	0,00	0,00	0,00	2 843,08
Equipements non départementaux (c/204)		170 000,00	101 789,04	524 091,00	4 840 985,51
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	516 400,00
204114	Voirie	0,00	0,00	0,00	725 520,00
204122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	0,00	0,00	524 091,00	524 091,00
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	2 803 185,47
2041781	Autres EPL: Bien mobilier, matériel	170 000,00	0,00	0,00	170 000,00
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	0,00	101 789,04	0,00	101 789,04
RECETTES REELLES		0,00	0,00	82 139,00	3 913 665,64
13172	Subv. transf. FEDER	0,00	0,00	0,00	145 168,47
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	82 139,00	432 230,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	625 000,00
1324	Subv. non transf. Communes	0,00	0,00	0,00	67 490,95
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	584 698,00
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	168 606,74
45412	Recettes	0,00	0,00	0,00	137 786,13
4582	Opérations sous mandat	0,00	0,00	0,00	1 752 685,35

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	3 Infrastructures ferroviaires et aéroport	4 Infrastructures fluviales, maritimes	8 Autres réseaux	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		1 012 656,00	252 351,31	28 876,20	27 311 667,33
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	56 000,62
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	320 986,66
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	8 022,53
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	51 726,89
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	419 052,88
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	136 464,13
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	3 754 552,05
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	88 717,75	0,00	5 625 965,22
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	443 922,73
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	33 636,59
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	28 876,20	371 631,93
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	63 143,24
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	353 414,78
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	87 280,76
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	31 176,67
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	126 308,32

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	3 Infrastructures ferroviaires et aéroport	4 Infrastructures fluviales, maritimes	8 Autres réseaux	TOTAL DE LA FONCTION
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	25 920,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	59 888,28
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	5 000,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	49 055,33
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	28 351,67
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	51 030,41
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	2 799,49
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	5 391 794,82
64112	SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	100 961,66
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	16 134,83
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	2 008 422,04
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	315 946,62
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	924 131,62
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	1 772 658,39
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	15 027,85
6488	Autres charges	0,00	0,00	0,00	48 735,95
65542	Compens. / article L. 5217-13 du CGCT	0,00	0,00	0,00	3 110 044,95
6568	Autres participations	0,00	163 633,56	0,00	389 922,86
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	1 012 656,00	0,00	0,00	1 012 656,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	0,00	35 420,00
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0,00	0,00	0,00	4 312,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	60 166,56
RECETTES REELLES		0,00	382 296,73	0,00	1 713 953,39
6091	RRR obtenus sur matières premières	0,00	0,00	0,00	461,88
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	900,20
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0,00	0,00	0,00	18 237,36
70323	Red.occupation dom. public départemental	0,00	0,00	0,00	602 550,98
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	0,00	0,00	36 494,50
70388	Autres	0,00	0,00	0,00	8 573,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	382 296,73	0,00	382 296,73
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	66 343,72
7473	Participation Départements	0,00	0,00	0,00	5 305,02
7475	Group. coll et coll. statut particulier	0,00	0,00	0,00	24 078,96
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	4 680,60
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	1 362,36
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	2 757,03
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	243 567,34
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	316 343,71

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/7

FONCTION 7 – Aménagement et environnement (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Aménagement et développement urbain	2 Logement	3 Environnement	
					31 Actions de traitement des déchets	38 Autres actions en faveur milieu naturel
DEPENSES REELLES		0,00	129 481,94	8 949 860,46	0,00	75 121,48
Equipements départementaux		0,00	0,00	0,00	0,00	67 962,10
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	12 733,26
2118	Autres terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	43 788,59
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	3 532,68
231788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	7 907,57
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	129 481,94	8 949 860,46	0,00	7 040,60
204121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	0,00	105 000,00	0,00	0,00	0,00
204141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0,00	8 562,20	2 570,00	0,00	0,00
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	15 919,74	314 034,44	0,00	7 040,60
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	0,00	0,00	1 440 376,60	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	7 192 879,42	0,00	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	7 453 862,97	0,00	17 965,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	7 400 576,53	0,00	3 780,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	14 185,00
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	0,00	0,00	32 120,44	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	21 166,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Aménagement et développement urbain	2 Logement	3 Environnement	
					31 Actions de traitement des déchets	38 Autres actions en faveur milieu naturel
DEPENSES REELLES		13 865 775,73	2 696 840,24	5 809 924,50	37 069,92	1 109 958,42
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	995,11
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	55 040,00	3 299,76	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	500 000,00	1 630 878,47	33 770,16	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	22 106,88	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	9 000,00	0,00	0,00	33 671,49
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	1 980,00	65 568,40	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	10 162,20	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	392,03	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	65 282,98	0,00	2 340,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	60 288,29	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	37 616,79	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	67 494,34	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	7 051 828,86	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité résidence	113 479,74	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	19 492,11	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	2 285 360,10	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	534 091,17	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	1 225 822,28	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	2 299 236,54	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	24 285,13	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	59 390,52	0,00	0,00	0,00	0,00
6514	Cotisations, adhésions et autres prestat	0,00	0,00	63 005,00	0,00	0,00

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Aménagement et développement urbain	2 Logement	3	
					Environnement	
					31 Actions de traitement des déchets	38 Autres actions en faveur milieu naturel
65542	Compens. / article L. 5217-13 du CGCT	0,00	0,00	2 028 628,64	0,00	0,00
6556	Contributions à des fonds	0,00	0,00	903 700,36	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	5 449,72	0,00	0,00
6561	Org. de regroup. (synd. Mixte, entente)	0,00	736 000,00	0,00	0,00	228 950,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
65732	Subv. fonct. Régions	0,00	3 750,00	0,00	0,00	0,00
65733	Subv. fonct. Départements	0,00	7 500,00	0,00	0,00	0,00
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0,00	7 545,00	415 394,15	0,00	3 000,00
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0,00	39 598,67	0,00	0,00	124 336,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	579 504,00	629 365,53	0,00	709 005,82
7398	Autres reversements	0,00	811 962,57	0,00	0,00	0,00
RECETTES REELLES		16 702,45	9 217 168,27	204 353,02	0,00	291 835,23
6419	Remboursements rémunérations personnel	16 702,45	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00
7327	Taxe d'aménagement	0,00	9 217 168,27	0,00	0,00	0,00
7474	Participation Communes et interco	0,00	0,00	61 604,82	0,00	0,00
7475	Group. coll et coll. statut particulier	0,00	0,00	60 423,00	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	0,00	32 130,00	0,00	0,00
74888	Autres	0,00	0,00	40 195,20	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	291 835,23

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/7

FONCTION 7 – Aménagement et environnement

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	4 Aménagement et développement rural	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		703 514,81	9 857 978,69
Equipements départementaux		0,00	67 962,10
2031	Frais d'études	0,00	12 733,26
2118	Autres terrains	0,00	43 788,59
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	3 532,68
231788	Autres	0,00	7 907,57
Equipements non départementaux (c/204)		539 111,21	9 625 494,21
204121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	0,00	105 000,00
204141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0,00	11 132,20
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	159 201,36	496 196,14
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	350 395,17	1 790 771,77
20422	Privé : Bâtiments, installations	29 514,68	7 222 394,10
RECETTES REELLES		0,00	7 471 827,97
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	7 404 356,53
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	14 185,00
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	0,00	32 120,44
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	21 166,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	4 Aménagement et développement rural	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		0,00	23 519 568,81
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	995,11
611	Contrats de prestations de services	0,00	58 339,76
617	Etudes et recherches	0,00	2 164 648,63
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	22 106,88
6188	Autres frais divers	0,00	42 671,49
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	67 548,40
6233	Foires et expositions	0,00	10 162,20
6236	Catalogues et imprimés	0,00	392,03
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	67 622,98
6331	Versement de transport	0,00	60 288,29
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	37 616,79
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	67 494,34
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	7 051 828,86
64112	SFT, indemnité résidence	0,00	113 479,74
64113	NBI	0,00	19 492,11
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	2 285 360,10
64131	Rémunérations non tit.	0,00	534 091,17
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	1 225 822,28
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	2 299 236,54
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	24 285,13
6488	Autres charges	0,00	59 390,52
6514	Cotisations, adhésions et autres prestat	0,00	63 005,00
65542	Compens. / article L. 5217-13 du CGCT	0,00	2 028 628,64
6556	Contributions à des fonds	0,00	903 700,36
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	5 449,72

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	4 Aménagement et développement rural	TOTAL DE LA FONCTION
6561	Org. de regroup. (synd. Mixte, entente)	0,00	964 950,00
6568	Autres participations	0,00	10 000,00
65732	Subv. fonct. Régions	0,00	3 750,00
65733	Subv. fonct. Départements	0,00	7 500,00
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0,00	425 939,15
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0,00	163 934,67
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	1 917 875,35
7398	Autres reversements	0,00	811 962,57
RECETTES REELLES		0,00	9 730 058,97
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	16 702,45
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	10 000,00
7327	Taxe d'aménagement	0,00	9 217 168,27
7474	Participation Communes et interco	0,00	61 604,82
7475	Group. coll et coll. statut particulier	0,00	60 423,00
74788	Autres	0,00	32 130,00
74888	Autres	0,00	40 195,20
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	291 835,23

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/8

FONCTION 8 – Transports (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Transports scolaires	2 Transports publics de voyageurs	
				21 Routier	22 Ferroviaire
				DEPENSES REELLES	
Equipements départementaux		0,00	0,00	8 210,88	0,00
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	8 210,88	0,00
Equipements non départementaux (c/204)		255 470,88	0,00	6 128,80	0,00
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	6 128,80	0,00
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	255 470,88	0,00	0,00	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	35 762,66
204162	Subv. SPIC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	35 762,66

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Transports scolaires	2 Transports publics de voyageurs	
				21 Routier	22 Ferroviaire
				DEPENSES REELLES	
6238	Divers	0,00	0,00	1 710,64	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	3 384 740,77	174 835,29	0,00
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	483,35	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	2 400,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	6 950,52	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	1 737,81	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	3 062,58	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	324 510,67	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité résidence	4 292,42	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	2 177,43	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	100 914,93	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	15 572,94	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	55 156,66	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	104 999,29	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	698,36	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	3 603,84	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	1 508,00	0,00	0,00
RECETTES REELLES		259 438,44	152 369,86	9 056,50	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	259 438,44	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	9 056,50	0,00
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	152 369,86	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/8

FONCTION 8 – Transports

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	2 Transports publics de voyageurs			8 Autres	TOTAL DE LA FONCTION
		23 Maritime	24 Fluvial	25 Aérien		
DEPENSES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00	269 810,56
Equipements départementaux		0,00	0,00	0,00	0,00	8 210,88
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	8 210,88
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	0,00	0,00	0,00	261 599,68
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	6 128,80
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	255 470,88
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00	35 762,66
204162	Subv. SPIC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	35 762,66

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	2 Transports publics de voyageurs			8 Autres	TOTAL DE LA FONCTION
		23 Maritime	24 Fluvial	25 Aérien		
DEPENSES REELLES		0,00	0,00	0,00	11 422,60	4 200 778,10
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	1 710,64
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	3 559 576,06
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	11 422,60	11 422,60
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	483,35
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	2 400,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	6 950,52
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	1 737,81
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	3 062,58
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	324 510,67
64112	SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	4 292,42
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	2 177,43
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	100 914,93
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	15 572,94
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	55 156,66
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	104 999,29
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	698,36
6488	Autres charges	0,00	0,00	0,00	0,00	3 603,84
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	1 508,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00	420 864,80
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	259 438,44
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	9 056,50
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	152 369,86

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/9

FONCTION 9 – Développement économique (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Structures animation, développement éco.	2 Agriculture et pêche	
				21 Laboratoire départemental	28 Autres
DEPENSES REELLES		0,00	689 955,68	0,00	1 072 307,21
Equipements départementaux		0,00	0,00	0,00	228 384,87
23188	Autres	0,00	0,00	0,00	228 384,87
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	402 800,16	0,00	0,00
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	19 926,14	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	382 874,02	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	2 431 405,97
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	215 405,97
45422	Opérations de remembrement	0,00	0,00	0,00	2 216 000,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Structures animation, développement éco.	2 Agriculture et pêche	
				21 Laboratoire départemental	28 Autres
DEPENSES REELLES		922 285,36	1 968 400,00	451 712,02	566 797,23
60662	Vaccins et sérums	0,00	0,00	104 068,85	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	2 950,00	0,00	0,00	0,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	0,00	1 300,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	4 818,14	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	150,00	0,00	13 797,23
6331	Versement de transport	5 857,12	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	1 771,35	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	3 105,69	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	319 828,88	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité résidence	6 621,12	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	2 108,46	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	97 726,73	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	31 423,11	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	57 706,56	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	111 023,01	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	1 372,88	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	1 404,89	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	233 037,42	0,00	0,00	0,00
65732	Subv. fonct. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0,00	0,00	0,00	0,00
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0,00	0,00	0,00	500 000,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	41 530,00	1 968 250,00	0,00	53 000,00
65821	Déficit des budgets annexes administrati	0,00	0,00	346 343,17	0,00
RECETTES REELLES		177 901,83	4 022,06	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	265,71	0,00	0,00	0,00
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	10 367,50	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	167 268,62	0,00	0,00	0,00
7362	Taxes de séjour	0,00	0,00	0,00	0,00
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	0,00	4 022,06	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/9

FONCTION 9 – Développement économique

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	3 Industrie, commerce et artisanat	4 Développement touristique	5 Maintien services publics non départ.	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		0,00	106 753,07	0,00	1 869 015,96
Equipements départementaux		0,00	0,00	0,00	228 384,87
23188	Autres	0,00	0,00	0,00	228 384,87
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	106 753,07	0,00	509 553,23
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	4 620,37	0,00	24 546,51
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	382 874,02
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	102 132,70	0,00	102 132,70
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	2 431 405,97
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	215 405,97
45422	Opérations de remembrement	0,00	0,00	0,00	2 216 000,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	3 Industrie, commerce et artisanat	4 Développement touristique	5 Maintien services publics non départ.	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		0,00	2 696 749,19	0,00	6 605 943,80
60662	Vaccins et sérums	0,00	0,00	0,00	104 068,85
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	2 950,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	0,00	0,00	1 300,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	4 818,14
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	13 947,23
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	5 857,12
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	1 771,35
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	3 105,69
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	319 828,88
64112	SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	6 621,12
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	2 108,46
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	97 726,73
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	31 423,11
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	57 706,56
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	111 023,01
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	1 372,88
6488	Autres charges	0,00	0,00	0,00	1 404,89
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	233 037,42
65732	Subv. fonct. Régions	0,00	305 770,21	0,00	305 770,21
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0,00	7 370,50	0,00	7 370,50
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0,00	11 977,50	0,00	511 977,50
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	5 225,00	0,00	5 225,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	2 366 405,98	0,00	4 429 185,98
65821	Déficit des budgets annexes administrati	0,00	0,00	0,00	346 343,17
RECETTES REELLES		0,00	601 077,65	0,00	783 001,54
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	265,71
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0,00	0,00	0,00	10 367,50
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	167 268,62
7362	Taxes de séjour	0,00	601 077,65	0,00	601 077,65
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	0,00	0,00	0,00	4 022,06

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	B1.1

B1.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
-	08/12/2016	40 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
MIR243376EUR	15/12/2006	19 142 860,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A0A09298	30/12/2009	9 333 334,00	0,00	2 555,44	0,00	0,00
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		68 476 194,00	0,00	2 555,44	0,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 3211-2 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					71 000 000,00									
FR0011593466	Société Générale	18/10/2013	22/10/2013	23/10/2023	10 000 000,00	V	EUR3M	0,225	0,968		X	F	N	A-1
FR0012188621	Natixis	02/10/2014	06/10/2014	06/04/2022	7 000 000,00	F	FIXE	1,230	1,273		X	F	N	A-1
FR0012189389	Bayerische Landesbank	26/09/2014	30/09/2014	30/09/2024	12 000 000,00	F	FIXE	1,635	1,673		X	F	N	A-1
FR0012805851	COMMERBANKZ	19/06/2015	23/06/2015	23/06/2021	7 000 000,00	V	EUR3M	-0,039	0,297		X	F	N	A-1
FR0012990372	NOMURA INTERNATIONAL PLC	23/09/2015	06/10/2015	06/10/2025	15 000 000,00	F	FIXE	1,495	1,499		X	F	N	A-1
FR0013141983	GFI SECURITIES LIMITED	22/03/2016	24/03/2016	24/03/2026	10 000 000,00	F	FIXE	1,100	1,136		X	F	N	A-1
FR0013183753	HSBC	22/06/2016	22/06/2016	22/06/2026	10 000 000,00	F	FIXE	1,000	1,017		X	F	N	A-1
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					1 006 445 699,88									
1641 Emprunts en euros (total)					898 112 366,58									
0800086966A01	Landesbank Hessen-Thüringen Girozentrale	09/12/2016	15/12/2016	15/06/2017	20 000 000,00	F	FIXE	1,060	1,078		S	C	N	A-1
009722C 12016640	CREDIT COOPERATIF	26/04/2012	28/12/2012	01/04/2013	5 000 000,00	V	EUR3M	0,991	3,004		T	C	O	A-1
019699C 14116570	CREDIT COOPERATIF	01/10/2014	15/12/2014	01/04/2015	5 000 000,00	V	EUR3M	0,079	1,375		T	C	O	A-1
053804C 13129020	CREDIT COOPERATIF	08/11/2013	27/12/2013	27/03/2014	5 000 000,00	V	LIVRETA	2,250	1,502		T	C	O	A-1
076274K	Landesbank Hessen-Thüringen Girozentrale	27/11/2012	10/12/2012	10/12/2013	20 000 000,00	F	FIXE	4,470	4,525		X	F	N	A-1
083636	Landesbank Hessen-Thüringen Girozentrale	25/11/2015	18/12/2015	20/06/2016	20 000 000,00	V	EUR6M	-0,159	1,037		S	C	O	A-1
1013791	Caisse des Dépôts et Consignations	30/12/2003	30/12/2003	01/04/2004	7 900 000,00	V	LIVRETA	3,000	3,424		T	C	O	A-1
1022357	Caisse des Dépôts et Consignations	31/07/2003	18/12/2003	01/01/2005	2 214 000,00	V	LIVRETA	2,250	2,499		A	C	N	A-1
1035670	Caisse des Dépôts et Consignations	08/12/2004	08/12/2004	01/04/2005	7 000 000,00	V	LEP	4,250	2,841		T	C	O	A-1
1154333	Caisse des Dépôts et Consignations	15/12/2008	15/12/2008	01/04/2009	12 875 000,00	F	FIXE	3,560	3,566		T	C	O	A-1
1209961	Caisse des Dépôts et Consignations	09/12/2011	09/12/2011	01/03/2012	33 100 000,00	V	EUR3M	0,000	0,628		T	C	O	A-1
1222525	Caisse des Dépôts et Consignations	21/06/2012	01/07/2012	01/07/2013	2 681 318,00	V	LIVRETA	2,250	1,851		A	C	O	A-1

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
16065	Société Générale	10/12/2007	10/12/2007	31/12/2007	25 000 000,00	V	EONIA	3,885	0,858		A	C	N	A-1
201461 02	Crédit Mutuel Banque de l'Economie	22/12/2011	22/12/2011	31/03/2012	15 000 000,00	V	LEP	2,750	3,083		T	C	O	A-1
201461 03	Crédit Mutuel Banque de l'Economie	07/03/2012	30/04/2012	30/06/2012	15 000 000,00	V	LEP	2,750	2,996		T	C	O	A-1
2ème HELABA	Landesbank Hessen-Thüringen Girozentrale	16/07/2013	26/09/2013	26/09/2014	10 000 000,00	F	FIXE	3,390	3,438		X	F	N	A-1
302293/63036527955 CO1942	CA-CIB	02/06/2009	02/06/2009	02/09/2009	15 000 000,00	F	FIXE	3,880	3,936		T	C	O	A-1
302573 CO1954	CA-CIB	08/06/2009	08/06/2009	30/09/2009	15 000 000,00	F	FIXE	3,920	3,979		T	C	O	A-1
31642L	Caisse d'Epargne d'Alsace	14/11/2005	14/11/2005	31/03/2006	15 000 000,00	F	FIXE	3,020	3,055		T	C	O	A-1
31643M	Caisse d'Epargne d'Alsace	14/12/2005	14/12/2005	31/03/2006	20 000 000,00	F	FIXE	3,060	3,096		T	C	O	A-1
3164492N	Caisse d'Epargne d'Alsace	11/12/2006	11/12/2006	31/03/2007	10 000 000,00	F	FIXE	3,900	3,959		T	C	O	A-1
31645P	Caisse d'Epargne d'Alsace	28/08/2013	29/11/2013	28/02/2014	2 000 000,00	F	FIXE	3,050	3,112		T	C	O	A-1
316763 CO2161	CA-CIB	30/12/2010	30/12/2010	30/03/2011	30 000 000,00	V	EUR3M	1,418	0,719		T	C	O	A-1
326843 CO2271	CA-CIB	30/09/2010	30/09/2010	30/12/2010	30 000 000,00	F	FIXE	3,130	3,170		T	C	O	A-1
326873	CA-CIB	30/12/2010	30/12/2010	30/03/2011	10 000 000,00	V	EUR3M	1,404	0,781		T	C	O	A-1
3772489	Caisse d'Epargne d'Alsace	29/09/2006	29/09/2006	31/12/2006	10 000 000,00	F	FIXE	3,970	4,030		T	C	O	A-1
3781262	Caisse d'Epargne d'Alsace	28/09/2007	28/09/2007	31/12/2007	10 000 000,00	F	FIXE	4,600	4,681		T	C	O	A-1
3782606	Caisse d'Epargne d'Alsace	20/12/2007	20/12/2007	31/03/2008	10 000 000,00	F	FIXE	4,450	4,526		T	C	O	A-1
3785398	Caisse d'Epargne d'Alsace	30/06/2008	30/06/2008	30/09/2008	15 000 000,00	F	FIXE	4,140	4,204		T	C	O	A-1
385173	CA-CIB	25/10/2013	19/12/2013	19/03/2014	15 000 000,00	V	EUR3M	0,218	1,356		T	C	N	A-1
480855-01	Crédit Mutuel Banque de l'Economie	07/04/2003	07/04/2003	30/09/2003	15 000 000,00	F	FIXE	3,850	3,886		S	C	N	A-1
48085502	Crédit Mutuel Banque de l'Economie	09/12/2003	09/12/2003	31/03/2004	10 000 000,00	F	FIXE	3,960	4,020		T	C	O	A-1
48085503	Crédit Mutuel Banque de l'Economie	20/07/2004	20/07/2004	30/09/2004	10 000 000,00	F	FIXE	4,080	4,143		T	C	O	A-1
48085504	Crédit Mutuel Banque de l'Economie	19/09/2005	19/09/2005	31/12/2005	15 000 000,00	F	FIXE	3,130	3,167		T	C	O	A-1
48085507	Crédit Mutuel Banque de l'Economie	01/10/2013	20/12/2013	31/03/2014	5 000 000,00	F	FIXE	3,400	3,452		T	C	O	A-1
48085509	Crédit Mutuel Banque de l'Economie	27/11/2015	18/12/2015	31/03/2016	10 000 000,00	F	FIXE	1,500	1,511		T	C	N	A-1
5021947	Caisse des Dépôts et Consignations	01/04/2014	24/12/2014	01/05/2015	1 620 704,00	V	INFLAT	0,600	2,534		A	C	O	A-1
5021963	Caisse des Dépôts et Consignations	01/04/2014	24/12/2014	01/05/2015	1 348 220,00	V	INFLAT	0,600	2,534		A	C	O	A-1

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
5027058	Caisse des Dépôts et Consignations	01/04/2014	24/12/2014	01/05/2015	1 013 841,00	V	INFLAT	0,600	2,534		A	C	O	A-1
5027067	Caisse des Dépôts et Consignations	01/04/2014	24/12/2014	01/04/2015	8 895 000,00	V	INFLAT	0,100	2,538		T	C	N	A-1
6028225966	BNP PARIBAS	30/06/2005	30/06/2005	30/09/2005	10 000 000,00	F	FIXE	3,450	3,494		T	C	O	A-1
6040021676	LANDESBANK SAAR	12/12/2013	20/12/2013	20/06/2014	10 000 000,00	V	EUR6M	0,322	1,063		S	C	N	A-1
60400774266	LANDESBANK SAAR	09/12/2016	22/12/2016	22/06/2017	10 000 000,00	F	FIXE	1,040	1,060		S	C	O	A-1
76592	Landesbank Hessen-Thüringen Girozentrale	14/10/2013	23/10/2013	23/10/2014	10 000 000,00	F	FIXE	3,260	3,329		A	C	N	A-1
777931192M	Caisse d'Epargne d'Alsace	10/12/2003	10/12/2003	31/03/2004	10 000 000,00	F	FIXE	3,970	4,030		T	C	O	A-1
777931592T	Caisse d'Epargne d'Alsace	02/12/2004	02/12/2004	31/03/2005	20 000 000,00	F	FIXE	3,860	3,918		T	C	O	A-1
79 SCHULDSCHIEIN	HSBC	24/03/2014	09/04/2014	09/04/2015	10 000 000,00	F	FIXE	2,472	2,472		A	C	N	A-1
84	Landesbank Hessen-Thüringen Girozentrale	31/07/2014	14/08/2014	14/02/2015	20 000 000,00	F	FIXE	2,193	2,234		S	C	O	A-1
86290082923	CA-CIB	16/10/2014	15/12/2014	31/03/2015	7 500 000,00	V	MOYEURIBOR3M	0,082	1,608		T	C	N	A-1
8704040	Caisse d'Epargne d'Alsace	25/10/2010	25/10/2010	31/03/2011	30 000 000,00	V	EUR3M	2,250	1,902		T	C	O	A-1
8925472	Caisse d'Epargne d'Alsace	30/11/2011	30/11/2011	29/02/2012	3 750 000,00	V	EUR3M	1,530	1,112		T	C	O	A-1
909022029	HSBC	23/07/2013	14/08/2013	14/08/2014	10 000 000,00	F	FIXE	3,315	3,322		X	F	O	A-1
9454007	Caisse d'Epargne d'Alsace	16/10/2014	14/12/2014	31/03/2015	15 000 000,00	V	EUR3M	0,081	1,563		T	C	O	A-1
9463068	Caisse d'Epargne d'Alsace	28/10/2014	16/12/2014	31/03/2015	10 000 000,00	V	EUR3M	0,079	1,465		T	C	O	A-1
954255DP	DEUTSCHEPFANDBRIEFBANK	03/11/2014	18/12/2014	31/03/2015	15 000 000,00	V	EUR3M	0,078	1,279		T	C	O	A-1
9661325	Caisse d'Epargne d'Alsace	25/11/2015	18/12/2015	31/03/2016	20 000 000,00	V	EUR3M	-0,244	1,089		T	C	O	A-1
9717709	Caisse d'Epargne d'Alsace	30/11/2011	30/11/2011	29/02/2012	10 000 000,00	V	LIVRETA	2,250	2,609		T	C	O	A-1
CO9783	CA-CIB	19/12/2017	29/12/2017	31/03/2018	10 000 000,00	V	EUR3M	0,000	0,519		T	C	O	A-1
MIN209034EUR	Dexia Crédit Local	30/04/2003	30/04/2003	01/11/2003	10 000 000,00	F	FIXE	4,460	4,576		S	C	O	A-1
MIN235742EUR	LA BANQUE POSTALE	25/11/2005	19/12/2007	01/04/2008	25 000 000,00	V	EUR3M	4,449	4,935		T	C	N	A-1
MIR215502EUR	Dexia Crédit Local	14/12/2009	14/12/2009	31/12/2010	8 571 428,58	V	EONIA	0,461	0,435		A	C	O	A-1
MIR225097EUR	Dexia Crédit Local	14/12/2009	14/12/2009	31/12/2010	9 642 855,00	V	EONIA	0,461	0,395		A	C	O	A-1
MIR243376EUR	Dexia Crédit Local	15/12/2006	31/12/2012	31/12/2015	30 000 000,00	V	EONIA	0,068	0,035		A	C	O	A-1
MON248936EUR	Dexia Crédit Local	16/07/2007	16/07/2007	01/11/2007	5 000 000,00	F	FIXE	4,550	4,697		T	C	O	A-1
MON248937EUR	Dexia Crédit Local	28/12/2007	28/12/2007	01/04/2008	5 000 000,00	F	FIXE	4,570	4,718		T	C	O	A-1
MON262411EUR	Dexia Crédit Local	18/12/2008	18/12/2008	01/04/2009	20 000 000,00	F	FIXE	4,690	4,773		T	C	O	A-1
MON281382EUR	LA BANQUE POSTALE	04/12/2013	27/12/2013	01/04/2014	15 000 000,00	V	EUR3M	0,294	1,492		T	C	O	A-1
MON507909EUR	LA BANQUE POSTALE	16/11/2015	02/12/2015	01/04/2016	8 000 000,00	F	FIXE	1,480	1,502		T	C	N	A-1
MON514037EUR	LA BANQUE POSTALE	26/10/2016	02/12/2016	01/04/2017	10 000 000,00	F	FIXE	0,770	0,786		T	C	N	A-1

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
MON514038EUR	LA BANQUE POSTALE	26/10/2016	02/12/2016	01/07/2017	10 000 000,00	F	FIXE	0,770	0,785		S	C	N	A-1
MON523429EUR	LA BANQUE POSTALE	05/03/2007	19/12/2007	01/04/2008	10 000 000,00	V	EUR3M	4,949	1,145		T	C	O	A-1
MPH520381/518836EUR	LA BANQUE POSTALE	18/12/2017	29/12/2017	01/05/2018	10 000 000,00	F	FIXE	0,070	0,070		T	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					108 333 333,30									
15033	Société Générale	22/12/2009	22/12/2009	23/12/2010	5 999 999,98	V	EONIA	0,000	0,405		A	C	N	A-1
16064	Société Générale	04/11/2009	04/11/2009	30/11/2009	18 333 333,32	V	EONIA	0,410	0,301		A	C	O	A-1
16728	Société Générale	20/12/2011	20/12/2011	08/12/2012	22 000 000,00	V	EONIA	0,542	0,079		A	C	O	A-1
778051792Y	Caisse d'Epargne d'Alsace	10/12/2009	10/12/2009	31/12/2010	5 999 999,98	V	EONIA	0,425	0,380		A	C	O	A-1
778063192Y	Caisse d'Epargne d'Alsace	10/12/2009	10/12/2009	31/12/2010	10 000 000,00	V	EONIA	0,415	0,343		A	C	O	A-1
778073392J	Caisse d'Epargne d'Alsace	20/12/2011	20/12/2011	01/02/2012	30 000 000,02	V	EUR1M	1,137	0,152		M	C	O	A-1
A0A09298000	Caisse d'Epargne d'Alsace	21/12/2009	21/12/2012	31/12/2012	16 000 000,00	V	T4M	1,000	0,079		X	F	N	A-1
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					1 077 445 699,88									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		71 000 000,00					0,00	771 028,40	0,00	313 239,73
FR0011593466	N	0,00	A-1	10 000 000,00	4,75	V	EUR3M	0,494	0,00	49 899,00	0,00	9 780,22
FR0012188621	N	0,00	A-1	7 000 000,00	3,25	F	FIXE	1,230	0,00	86 100,00	0,00	63 454,52
FR0012189389	N	0,00	A-1	12 000 000,00	5,67	F	FIXE	1,635	0,00	196 200,00	0,00	49 453,15
FR0012805851	N	0,00	A-1	7 000 000,00	2,42	V	EUR3M	0,065	0,00	4 579,40	0,00	125,81
FR0012990372	N	0,00	A-1	15 000 000,00	6,75	F	FIXE	1,495	0,00	224 250,00	0,00	52 836,99
FR0013141983	N	0,00	A-1	10 000 000,00	7,17	F	FIXE	1,100	0,00	110 000,00	0,00	84 986,30
FR0013183753	N	0,00	A-1	10 000 000,00	7,42	F	FIXE	0,986	0,00	100 000,00	0,00	52 602,74
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		451 906 463,15					98 689 760,42	9 205 959,13	0,00	1 111 716,42
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		426 028 685,58					87 823 093,13	9 203 403,69	0,00	1 111 716,42
0800086966A01	N	0,00	A-1	17 333 333,32	12,92	F	FIXE	1,060	1 333 333,34	198 082,59	0,00	7 145,19
009722C 12016640	N	0,00	A-1	3 083 333,41	9,00	V	EUR3M	1,300	333 333,32	42 791,67	0,00	9 911,91
019699C 14116570	N	0,00	A-1	3 750 000,05	11,00	V	EUR3M	0,872	333 333,32	34 534,79	0,00	8 178,87
053804C 13129020	N	0,00	A-1	3 333 333,40	9,92	V	LIVRETA	1,250	333 333,32	44 270,83	0,00	462,96
076274K	N	0,00	A-1	20 000 000,00	8,92	F	FIXE	4,470	0,00	894 000,00	0,00	51 435,62
083636	N	0,00	A-1	15 999 999,98	11,92	V	EUR6M	0,560	1 333 333,34	96 517,03	0,00	2 737,78
1013791	N	0,00	A-1	131 666,47	0,00	V	LIVRETA	1,950	526 666,68	8 921,27	0,00	630,30
1022357	N	0,00	A-1	147 600,00	0,00	V	LIVRETA	1,000	147 600,00	2 952,00	0,00	1 471,96
1035670	N	0,00	A-1	583 333,15	1,00	V	LEP	1,200	466 666,68	10 453,08	0,00	1 723,24
1154333	N	0,00	A-1	4 506 250,13	5,00	F	FIXE	3,560	858 333,32	177 162,10	0,00	39 474,05
1209961	N	0,00	A-1	21 515 000,00	12,92	V	EUR3M	0,000	1 655 000,00	0,00	0,00	0,00
1222525	N	0,00	A-1	1 608 790,82	8,50	V	LIVRETA	1,350	178 754,53	24 131,86	0,00	10 889,09
16065	N	0,00	A-1	6 666 666,63	3,83	F	FIXE	2,690	1 666 666,67	227 280,11	0,00	0,00
201461 02	N	0,00	A-1	8 000 000,00	8,00	V	LEP	2,550	1 000 000,00	219 937,50	0,00	0,00
201461 03	N	0,00	A-1	8 250 000,00	8,25	V	LEP	2,550	1 000 000,00	226 312,50	0,00	0,00
2ème HELABA	N	0,00	A-1	10 000 000,00	12,67	F	FIXE	3,390	0,00	339 000,00	0,00	89 161,64

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
302293/63036527955 CO1942	N	0,00	A-1	5 500 000,00	5,42	F	FIXE	3,880	1 000 000,00	236 949,44	0,00	16 597,78
302573 CO1954	N	0,00	A-1	5 500 000,00	5,42	F	FIXE	3,920	1 000 000,00	240 698,89	0,00	0,00
31642L	N	0,00	A-1	2 000 000,00	2,00	F	FIXE	3,020	1 000 000,00	79 275,00	0,00	0,00
31643M	N	0,00	A-1	2 666 666,84	2,00	F	FIXE	3,060	1 333 333,32	107 100,00	0,00	0,00
3164492N	N	0,00	A-1	1 999 999,84	3,00	F	FIXE	3,900	666 666,68	94 250,00	0,00	0,00
31645P	N	0,00	A-1	1 333 333,40	9,83	F	FIXE	3,050	133 333,32	43 208,33	0,00	3 501,85
316763 CO2161	N	0,00	A-1	13 500 000,00	6,67	V	EUR3M	0,095	2 000 000,00	14 225,36	0,00	0,00
326843 CO2271	N	0,00	A-1	13 500 000,00	6,67	F	FIXE	3,130	2 000 000,00	462 848,75	0,00	0,00
326873	N	0,00	A-1	6 000 000,00	11,92	V	EUR3M	0,065	500 000,00	4 163,26	0,00	0,00
3772489	N	0,00	A-1	1 833 333,17	2,67	F	FIXE	3,970	666 666,68	89 325,00	0,00	0,00
3781262	N	0,00	A-1	4 375 000,00	8,67	F	FIXE	4,600	500 000,00	215 625,00	0,00	0,00
3782606	N	0,00	A-1	2 666 666,52	4,00	F	FIXE	4,450	666 666,68	137 208,33	0,00	0,00
3785398	N	0,00	A-1	4 500 000,00	4,42	F	FIXE	4,140	1 000 000,00	212 175,00	0,00	0,00
385173	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	EUR3M	0,782	11 000 000,00	64 399,94	0,00	0,00
480855-01	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	3,850	500 000,00	9 625,00	0,00	0,00
48085502	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	3,960	666 666,48	16 500,00	0,00	0,00
48085503	N	0,00	A-1	333 333,14	0,42	F	FIXE	4,080	666 666,68	30 600,00	0,00	0,00
48085504	N	0,00	A-1	1 750 000,00	1,67	F	FIXE	3,130	1 000 000,00	74 337,50	0,00	0,00
48085507	N	0,00	A-1	3 333 333,40	10,00	F	FIXE	3,400	333 333,32	120 416,67	0,00	0,00
48085509	N	0,00	A-1	7 999 999,96	12,00	F	FIXE	1,500	666 666,68	126 250,00	0,00	0,00
5021947	N	0,00	A-1	1 311 998,48	16,33	V	INFLAT	2,140	77 176,38	29 728,34	0,00	23 154,44
5021963	N	0,00	A-1	1 091 416,20	16,33	V	INFLAT	2,140	64 200,95	24 730,21	0,00	19 261,55
5027058	N	0,00	A-1	820 728,44	16,33	V	INFLAT	2,140	48 278,14	18 596,74	0,00	14 484,39
5027067	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	INFLAT	1,934	7 730 178,54	182 855,08	0,00	0,00
6028225966	N	0,00	A-1	999 999,82	1,42	F	FIXE	3,450	666 666,68	48 875,00	0,00	0,00
6040021676	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	EUR6M	0,000	7 333 333,36	32 588,11	0,00	0,00
60400774266	N	0,00	A-1	8 666 666,68	12,92	F	FIXE	1,040	666 666,66	95 333,33	0,00	2 228,57
76592	N	0,00	A-1	7 500 000,00	14,75	F	FIXE	3,260	500 000,00	260 800,00	0,00	46 220,55
777931192M	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	3,970	666 666,48	16 541,65	0,00	0,00
777931592T	N	0,00	A-1	1 333 333,52	1,00	F	FIXE	3,860	1 333 333,32	83 633,35	0,00	0,00
79 SCHULDSCHHEIN	N	0,00	A-1	7 333 333,32	10,25	F	FIXE	2,472	666 666,67	197 760,00	0,00	132 110,90
84	N	0,00	A-1	14 666 666,64	10,58	F	FIXE	2,193	1 333 333,34	343 570,00	0,00	121 056,81
86290082923	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	MOYEURIBOR3M	0,375	6 375 000,00	22 306,84	0,00	0,00

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
8704040	N	0,00	A-1	18 000 000,00	12,00	F	FIXE	2,250	1 500 000,00	426 093,76	0,00	0,00
8925472	N	0,00	A-1	2 000 000,00	7,83	V	EUR3M	0,550	250 000,00	11 859,38	0,00	964,44
909022029	N	0,00	A-1	10 000 000,00	9,58	F	FIXE	3,315	0,00	331 500,00	0,00	126 242,47
9454007	N	0,00	A-1	12 600 000,00	21,00	V	EUR3M	0,680	600 000,00	88 230,00	0,00	0,00
9463068	N	0,00	A-1	7 333 333,28	11,00	V	EUR3M	0,920	666 666,68	71 300,00	0,00	0,00
954255DP	N	0,00	A-1	11 000 000,00	11,00	V	EUR3M	0,795	1 000 000,00	94 150,63	0,00	0,00
9661325	N	0,00	A-1	16 000 000,04	12,00	V	EUR3M	0,680	1 333 333,32	114 466,67	0,00	0,00
9717709	N	0,00	A-1	5 333 333,28	7,83	V	EUR3M	1,100	666 666,66	63 250,00	0,00	5 051,85
CO9783	N	0,00	A-1	9 000 000,00	9,00	V	EUR3M	0,191	1 000 000,00	18 635,84	0,00	0,00
MIN209034EUR	N	0,00	A-1	4 833 333,24	14,33	F	FIXE	4,460	333 333,34	229 834,54	0,00	35 927,78
MIN235742EUR	N	0,00	A-1	7 083 333,19	4,00	F	FIXE	4,449	1 666 666,68	361 481,24	0,00	77 928,02
MIR215502EUR	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	EONIA	0,000	1 071 428,59	0,00	0,00	0,00
MIR225097EUR	N	0,00	A-1	1 071 423,00	1,00	V	EONIA	0,000	1 071 429,00	0,00	0,00	0,00
MIR243376EUR	N	0,00	A-1	14 357 146,00	3,00	V	EONIA	0,000	4 785 714,00	0,00	0,00	0,00
MON248936EUR	N	0,00	A-1	2 187 500,00	8,58	F	FIXE	4,550	250 000,00	108 109,90	0,00	16 588,54
MON248937EUR	N	0,00	A-1	2 312 500,00	9,00	F	FIXE	4,570	250 000,00	114 384,87	0,00	26 713,87
MON262411EUR	N	0,00	A-1	7 000 000,13	5,00	F	FIXE	4,690	1 333 333,32	367 383,33	0,00	81 182,88
MON281382EUR	N	0,00	A-1	10 250 000,00	10,00	V	EUR3M	0,972	1 000 000,00	107 193,66	0,00	25 443,34
MON507909EUR	N	0,00	A-1	6 533 333,37	12,00	F	FIXE	1,480	533 333,32	101 626,67	0,00	23 910,58
MON514037EUR	N	0,00	A-1	8 833 333,31	13,00	F	FIXE	0,770	666 666,68	71 225,00	0,00	16 819,34
MON514038EUR	N	0,00	A-1	9 000 000,01	13,00	F	FIXE	0,770	666 666,66	73 150,00	0,00	34 461,68
MON523429EUR	N	0,00	A-1	4 625 000,00	9,00	F	FIXE	3,215	500 000,00	160 939,78	0,00	37 586,47
MPH520381/518836EUR	N	0,00	A-1	9 250 000,00	9,08	F	FIXE	0,070	750 000,00	5 740,97	0,00	1 055,71
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		25 877 777,57					10 866 667,29	2 555,44	0,00	0,00
15033	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	EONIA	0,000	666 666,62	0,00	0,00	0,00
16064	N	0,00	A-1	3 333 333,29	2,00	V	EONIA	0,000	1 666 666,67	0,00	0,00	0,00
16728	N	0,00	A-1	6 600 000,00	2,92	V	EONIA	0,000	2 200 000,00	0,00	0,00	0,00
778051792Y	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	EONIA	0,000	666 666,64	0,00	0,00	0,00
778063192Y	N	0,00	A-1	1 000 000,00	1,00	V	EONIA	0,000	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00
778073392J	N	0,00	A-1	6 944 444,28	2,00	V	EUR1M	0,000	3 333 333,36	0,00	0,00	0,00

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
A0A09298000	N	0,00	A-1	8 000 000,00	6,00	V	T4M	0,213	1 333 334,00	2 555,44	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		522 906 463,15					98 689 760,42	9 976 987,53	0,00	1 424 956,15

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	B1.3

B1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	B1.4

B1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	86	0	0	0	0	
	% de l'encours	99,93	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	522 906 463,15	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	B1.5

B1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	B1.5

B1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Effet de l'instrument de couverture								
	Référence de l'emprunt couvert	Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	B1.6

B1.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N	B1.7

B1.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – METHODES UTILISEES	B2

METHODES UTILISEES

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Durée (en années)	Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article D. 3321-1 du CGCT) : 500,00 € €		24 avril 2015
	Catégories de biens amortis		
L	Frais d'études (non suivis de réalisation)	5	16/12/2003
L	Frais de recherche et de développement (si suivis de réalisation)	5	16/12/2003
L	Frais de recherche et de développement (non suivis de réalisation)	1	16/12/2003
L	Concesssions et droits similaires, brevets, licences, marques	5	16/12/2003
L	Logiciels	2	16/12/2003
L	Camions et véhicules industriels	8	16/12/2003
L	Matériels classiques	10	16/12/2003
L	Coffre fort	30	16/12/2003
L	Installations et appareils de chauffage	20	16/12/2003
L	Appareils de levage - ascenceurs	30	16/12/2003
L	Equipements sportifs	15	16/12/2003
L	Livres	1	16/12/2003
L	Installations générales, agencements, aménagements divers)	15	16/12/2003
L	Plantations	20	16/12/2003
L	Autres agencements et aménagements de terrains	30	16/12/2003
L	Bâtiments scolaires	25	16/12/2003
L	Bâtiments	30	16/12/2003
L	Constructions sur sol d'autrui : sur la durée du bail à construction	0	16/12/2003
L	Bâtiments légers, abris	15	16/12/2003
L	Agencements et aménagements de bâtiment, installations électriques et téléphoniques	20	16/12/2003
L	Lorsque les aides à l'investissement des entreprises ne relèvent d'aucune des 3 catégories	5	25/06/2012
L	Expositions permanentes	10	09/12/2013
L	Voitures	10	24/04/2015
L	Mobilier	15	24/04/2015
L	Matériel de bureau électrique ou électronique	10	24/04/2015
L	Matériel informatique	5	24/04/2015
L	Appareils médicaux ou de laboratoires	10	24/04/2015
L	Equipement de garages et d'ateliers	15	24/04/2015
L	Equipement de cuisines	15	24/04/2015
L	Primes d'émission sur emprunts au compte 169 : sur la durée de l'emprunt	0	08/12/2016
L	Lorsque la subvention finance des biens mobiliers, du matériel ou des études	5	08/12/2016
L	Lorsque la subvention finance des biens immobiliers ou des installations	30	08/12/2016
L	Lorsque la subvention finance des projets d'infrastructure d'intérêt national	40	08/12/2016

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES	B3

PROVISIONS CONSTITUEES AU 31/12/N

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant des provisions de l'exercice B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D= A+B-C
Provisions pour risques et charges (2)		2 300 000,00	0,00	0,00	2 300 000,00
Provisions pour litiges		2 300 000,00	0,00	0,00	2 300 000,00
Maison de l'Alsace à Paris	17/10/2016	2 300 000,00	0,00	0,00	2 300 000,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunts		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour dépréciation (2)		0,00	0,00	0,00	0,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS		2 300 000,00	0,00	0,00	2 300 000,00

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ... ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES	B4

ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6862) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	B5

CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 45411		Intitulé de l'opération : REFECTION DE TRANCHEES				Date de la délibération : 04/11/2003	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	3 748 464,60	200 000,00	146 706,24	0,00	53 293,76	3 895 170,84	
454111 (2)	3 748 464,60	200 000,00	146 706,24	0,00	53 293,76	3 895 170,84	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a – c)	3 748 464,60	200 000,00	146 706,24	0,00	53 293,76	3 895 170,84	
RECETTES (b)	3 669 841,38	200 000,00	137 786,13	0,00	62 213,87	7 615 255,02	
454121 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	3 117 526,25	200 000,00	137 786,13	0,00	62 213,87	3 807 627,51	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	552 315,13	0,00	0,00	0,00	0,00	3 807 627,51	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	3 669 841,38	200 000,00	137 786,13	0,00	62 213,87	7 615 255,02	

N° opération : 45413		Intitulé de l'opération : Transport en Site Propre Ouest Strasbourgeois				Date de la délibération : 18/06/2007	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a – c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECETTES (b)	175 495,53	0,00	0,00	0,00	0,00	682 381,81	
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 45413		Intitulé de l'opération : Transport en Site Propre Ouest Strasbourgeois				Date de la délibération : 18/06/2007	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	175 495,53	0,00	0,00	0,00	0,00	682 381,81	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	175 495,53	0,00	0,00	0,00	0,00	682 381,81	

N° opération : 45421		Intitulé de l'opération : TRAVAUX DE REMEMBREMENT				Date de la délibération : 04/11/2003	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	11 122 553,54	2 050 000,00	1 008 325,94	0,00	1 041 674,06	12 130 879,48	
454211 (2)	11 122 553,54	2 050 000,00	1 008 325,94	0,00	1 041 674,06	12 130 879,48	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	11 122 553,54	2 050 000,00	1 008 325,94	0,00	1 041 674,06	12 130 879,48	
RECETTES (b)	963 176,39	11 731 994,16	11 807 994,16	0,00	-76 000,00	25 542 341,10	
454221 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	963 176,39	2 140 000,00	2 216 000,00	0,00	-76 000,00	12 771 170,55	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	9 591 994,16	9 591 994,16	0,00	0,00	12 771 170,55	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	963 176,39	11 731 994,16	11 807 994,16	0,00	-76 000,00	25 542 341,10	

N° opération : 4581		Intitulé de l'opération : C.T.S.V.E. - I.S.I.S.				Date de la délibération : 07/04/1997	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

N° opération : 4581		Intitulé de l'opération : C.T.S.V.E. - I.S.I.S.				Date de la délibération : 07/04/1997	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
Dépenses nettes (a - c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECETTES (b)	0,00	15 159 010,36	15 159 010,36	0,00	0,00	15 159 010,36	
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	15 159 010,36	15 159 010,36	0,00	0,00	15 159 010,36	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	15 159 010,36	15 159 010,36	0,00	0,00	15 159 010,36	

N° opération : 4583		Intitulé de l'opération : TRAVAUX DE RESTAURATION DE CHATEAUX FORTS				Date de la délibération : 16/06/2003	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECETTES (b)	0,00	507 514,44	507 514,44	0,00	0,00	507 514,44	
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	507 514,44	507 514,44	0,00	0,00	507 514,44	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	507 514,44	507 514,44	0,00	0,00	507 514,44	

N° opération : 5		Intitulé de l'opération : ESPACE D ACCUEIL SENIOR A WISSEMBOURG				Date de la délibération : 18/06/2007	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 5		Intitulé de l'opération : ESPACE D ACCUEIL SENIOR A WISSEMBOURG				Date de la délibération : 18/06/2007
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	182 112,46	182 112,46	0,00	0,00	182 112,46
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	182 112,46	182 112,46	0,00	0,00	182 112,46
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	182 112,46	182 112,46	0,00	0,00	182 112,46

N° opération : 7		Intitulé de l'opération : CPER07 PORTE DE L INNOVATION				Date de la délibération : 18/06/2007
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	108 851,71	108 851,71	0,00	0,00	114 494,01
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	108 851,71	108 851,71	0,00	0,00	114 494,01
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	108 851,71	108 851,71	0,00	0,00	114 494,01

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

N° opération : 8		Intitulé de l'opération : Pont-route franchissant les écluses sur le Rhin à Gamsheim RD2 Pont-route franchissant les écluses sur le Rhin à Gamsheim				Date de la délibération : 30/11/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	647 270,06	4 530 000,00	4 148 503,86	0,00	381 496,14	4 795 773,92
45818 (2)	647 270,06	4 530 000,00	4 148 503,86	0,00	381 496,14	4 795 773,92
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	647 270,06	4 530 000,00	4 148 503,86	0,00	381 496,14	4 795 773,92
RECETTES (b)	320 000,00	3 079 640,00	1 744 000,00	0,00	1 335 640,00	2 064 000,00
45828 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	320 000,00	3 079 640,00	1 744 000,00	0,00	1 335 640,00	2 064 000,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	320 000,00	3 079 640,00	1 744 000,00	0,00	1 335 640,00	2 064 000,00

N° opération : 9		Intitulé de l'opération : RD111 DEPLACEMENT RD DUPPIGHEIM				Date de la délibération : 04/12/2017
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	0,00	18 000,00	8 685,35	0,00	9 314,65	8 685,35
45819 (2)	0,00	18 000,00	8 685,35	0,00	9 314,65	8 685,35
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	18 000,00	8 685,35	0,00	9 314,65	8 685,35
RECETTES (b)	0,00	18 000,00	8 685,35	0,00	9 314,65	8 685,35
45829 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	18 000,00	8 685,35	0,00	9 314,65	8 685,35
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	18 000,00	8 685,35	0,00	9 314,65	8 685,35

- (1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.
- (2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.
- (3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.
- (4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES PRETS	B6

Prêts (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité recouvré		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
Assortis d'intérêts (total)		301 654,80	100 551,60	4 022,06	2 752,09
Communauté de communes du Pays de Barr	27/04/1998	301 654,80	100 551,60	4 022,06	2 752,09
Non assortis d'intérêts (total)		54 438 156,78	31 627 144,89		
Alsabail	21/04/2008	0,00	79 999,99		
Alsabail	03/09/2012	0,00	131 250,00		
Alsabail	04/07/2012	0,00	425 000,00		
Alsabail	07/04/2014	0,00	1 260 000,00		
Alsabail	07/04/2014	0,00	201 666,67		
Alsabail	29/06/2015	0,00	275 000,00		
Alsabail	04/03/2013	0,00	83 333,33		
Alsabail	03/09/2012	0,00	116 666,65		
Alsabail	17/12/2007	0,00	90 281,25		
Alsabail	01/03/2010	0,00	99 555,67		
SAFER	14/12/2009	25 000,00	0,00		
Communauté de Communes de Sélestat	27/08/2007	267 053,66	0,00		
Communauté de communes du Pays de Barr	25/11/2002	22 378,15	22 378,20		
Communauté de Communes de Saverne	12/06/2006	602 657,11	120 531,42		
Communauté d'agglomération de Haguenau	15/12/2008	789 639,71	0,00		
Communauté d'agglomération de Haguenau	03/09/2012	1 318 640,22	0,00		
Communauté d'agglomération de Haguenau	03/09/2012	1 682 763,32	0,00		
Port autonome de Strasbourg	02/11/2006	288 783,77	0,00		
Alsabail	06/09/2010	0,00	76 849,00		
Alsabail	03/11/2008	0,00	637 500,00		
Alsabail	02/11/2009	0,00	287 500,00		
Alsabail	30/11/2015	0,00	268 800,00		
Alsabail	30/11/2015	0,00	335 733,00		
Alsabail	01/07/2013	0,00	206 933,36		
Alsabail	04/11/2013	0,00	67 500,00		
Alsabail	07/07/2014	0,00	31 641,00		
Alsabail	03/10/2011	0,00	315 893,21		
Alsabail	02/11/2009	0,00	193 141,26		
Communauté de communes du Pays de Barr	02/07/2012	774 000,00	129 000,00		
Communauté de Communes du Pays de Niederbronn	01/09/2014	709 586,00	0,00		
Communauté d'agglomération de Haguenau	17/07/2006	82 912,67	0,00		
Communauté de Communes du Pays de Wissembourg	25/08/2003	41 965,00	0,00		
Communauté de communes du Pays de Barr	17/06/2006	7 015,45	7 015,45		
Communauté de communes du Pays de Barr	17/06/2006	3 034,00	3 034,00		
Communauté de Communes du Ried de Marckolsheim	05/09/2011	300 000,00	75 000,00		
Communauté de Communes du Ried de Marckolsheim	05/09/2011	0,00	121 075,60		
Alsabail	25/04/2005	0,00	83 333,37		
Alsabail	17/10/2005	0,00	61 500,00		
Alsabail	03/11/2008	0,00	555 555,56		
Alsabail	03/11/2008	0,00	283 888,90		
Alsabail	04/01/2010	0,00	39 062,50		
Alsabail	04/07/2011	0,00	216 075,00		
Alsabail	03/09/2012	0,00	733 333,34		
Alsabail	04/02/2013	0,00	129 000,00		
Alsabail	29/06/2015	0,00	555 520,00		
Alsabail	11/05/2015	0,00	532 000,00		
Alsabail	19/02/2009	0,00	562 500,00		
Alsabail	03/10/2011	0,00	305 666,70		
Alsabail	03/09/2012	0,00	777 777,76		
Alsabail	03/10/2011	0,00	231 481,12		
Alsabail	13/07/2007	0,00	14 285,69		

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité recouvré		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
Alsabail	04/05/2009	0,00	75 000,00		
Alsabail	04/01/2010	0,00	106 250,00		
Association des Paralysés	01/01/1974	238 995,89	7 029,28		
Communauté de Communes du Pays Rhénan	03/09/2012	132 000,00	33 000,00		
Communauté de communes du Pays de Barr	25/11/2005	15 101,46	15 101,44		
Communauté de communes du Pays de Barr	03/10/2011	1 000 000,00	0,00		
Communauté de Communes du Pays de Sainte Odile	01/07/2013	0,00	153 000,00		
Communauté d'agglomération de Haguenau	03/09/2012	1 715 219,20	0,00		
Alsabail	24/04/2006	0,00	18 229,13		
Alsabail	28/08/2008	0,00	140 625,00		
Alsabail	01/02/2008	0,00	619 666,66		
Alsabail	13/10/2008	0,00	979 250,00		
Alsabail	19/02/2009	0,00	112 500,00		
Alsabail	05/07/2010	0,00	42 000,00		
Alsabail	06/02/2012	0,00	61 805,56		
Alsabail	30/11/2015	0,00	146 666,63		
Alsabail	30/11/2015	0,00	336 000,00		
Alsabail	04/02/2013	0,00	633 333,32		
Alsabail	07/04/2014	0,00	104 168,00		
Alsabail	11/05/2015	0,00	486 000,00		
Alsabail	03/09/2012	0,00	420 000,00		
Alsabail	07/02/2011	0,00	437 500,00		
Alsabail	16/04/2007	0,00	62 500,00		
Alsabail	28/01/2008	0,00	83 333,25		
Alsabail	19/02/2009	0,00	230 894,50		
Alsabail	24/04/2006	0,00	90 466,70		
Alsabail	19/06/2006	0,00	14 375,00		
SIBAR	14/06/2005	986 252,06	164 375,35		
Communauté d'agglomération de Haguenau	21/04/2008	0,00	15 310,50		
Communauté de Communes du Pays de Hanau	18/09/2006	184 933,00	0,00		
Communauté de communes du Pays de Barr	06/06/2005	44 568,30	44 568,30		
Communauté de Communes du Pays de Wissembourg	25/08/2003	31 680,00	0,00		
Communauté de communes du Pays de Barr	25/11/2002	9 519,60	9 519,63		
Communauté d'agglomération de Haguenau	15/12/2008	203 913,72	286 974,57		
Communauté de Communes du Ried de Marckolsheim	07/09/2009	65 859,39	16 464,86		
Communauté d'agglomération de Haguenau	15/12/2008	229 831,98	0,00		
Communauté d'agglomération de Haguenau	15/12/2008	1 050 425,10	0,00		
Communauté d'agglomération de Haguenau	15/12/2008	878 601,04	0,00		
Communauté d'agglomération de Haguenau	15/12/2008	591 809,73	0,00		
Communauté de Communes du Pays de Sainte Odile	01/07/2013	382 500,00	76 500,00		
Alsabail	13/10/2008	0,00	903 124,99		
Alsabail	04/07/2011	0,00	31 350,00		
Alsabail	03/10/2011	0,00	191 333,35		
Alsabail	01/10/2012	0,00	3 000 000,00		
Alsabail	03/10/2011	0,00	55 266,68		
Alsabail	04/02/2013	0,00	31 573,32		
Alsabail	08/04/2013	0,00	64 000,00		
Alsabail	04/10/2010	0,00	56 888,89		
Alsabail	04/07/2011	0,00	318 518,92		
Alsabail	28/01/2008	0,00	1 000 000,01		
Alsabail	23/03/2008	0,00	54 937,50		
Communauté de Communes du Pays de Hanau	18/06/2006	161 720,00	0,00		
Communauté de communes du Pays de Barr	25/11/2002	66 796,94	66 796,94		
Communauté de Communes de l'Alsace Bossue	12/06/2006	179 784,17	0,00		
Communauté d'agglomération de Haguenau	03/09/2012	1 000 000,00	0,00		
Port autonome de Strasbourg	02/11/2006	81 585,88	0,00		
Communauté d'agglomération de Haguenau	03/09/2012	2 413 798,06	0,00		
Communauté de Communes de l'Outre Forêt	06/10/2008	0,00	36 669,31		
Alsabail	01/09/2008	0,00	740 740,74		

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité recouvré		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
Alsabail	03/09/2012	0,00	60 666,65		
Alsabail	03/09/2012	0,00	177 777,76		
Alsabail	04/11/2013	0,00	146 250,00		
Alsabail	07/04/2014	0,00	113 906,25		
Communauté de Communes du Pays de Wissembourg	25/08/2003	0,00	129 243,48		
Alsabail	04/02/2013	0,00	450 000,00		
Alsabail	04/10/2010	0,00	61 875,00		
Alsabail	07/02/2011	0,00	128 906,25		
Alsabail	21/08/2006	0,00	141 285,80		
Communauté de Communes de l'Alsace Bossue	23/04/2001	94 530,34	94 530,33		
Communauté de communes du Pays de Barr	25/11/2010	1 270,55	1 270,55		
Communauté de Communes du Pays de Wissembourg	25/08/2003	44 229,00	0,00		
Communauté de Communes de l'Alsace Bossue	12/06/2006	67 306,08	0,00		
Communauté d'agglomération de Haguenau	15/12/2008	211 090,88	0,00		
Communauté d'agglomération de Haguenau	15/12/2008	160 309,09	0,00		
Communauté de communes du Pays de Barr	03/10/2011	800 000,00	0,00		
Alsabail	19/11/2007	0,00	1 062 499,99		
Communauté d'agglomération de Haguenau	15/12/2008	0,00	339 401,43		
Alsabail	04/02/2013	0,00	144 444,68		
Alsabail	07/02/2011	0,00	428 571,50		
Alsabail	19/02/2009	0,00	203 703,70		
SAFER	14/12/2009	100 000,00	0,00		
Communauté de Communes du Canton d'Erstein	27/08/2007	653 398,91	0,00		
Communauté de communes du Pays de Barr	25/11/2002	23 565,36	23 565,32		
Communauté de Communes du Pays de Wissembourg	25/08/2003	0,00	137 500,00		
Communauté de Communes du Pays de Wissembourg	25/08/2003	21 299,50	0,00		
Communauté de Communes de l'Alsace Bossue	12/06/2006	809 776,42	305 909,86		
Communauté d'agglomération de Haguenau	15/12/2008	1 137 779,03	0,00		
Communauté de communes du Pays de Barr	03/10/2011	1 000 000,00	0,00		
Communauté d'agglomération de Haguenau	15/12/2008	1 440 153,15	0,00		
Port autonome de Strasbourg	02/11/2006	901 096,42	0,00		
Alsabail	13/10/2008	0,00	217 500,00		
Alsabail	02/11/2009	0,00	50 260,42		
Alsabail	16/02/2009	0,00	294 895,83		
Alsabail	30/11/2015	0,00	436 800,00		
Alsabail	29/06/2015	0,00	499 583,26		
Alsabail	25/06/2018	26 078 789,45	0,00		
Alsabail	06/02/2012	0,00	36 458,32		
Alsabail	08/04/2013	0,00	1 777 777,32		
Alsabail	07/07/2014	0,00	67 500,00		
Alsabail	04/11/2013	0,00	267 000,02		
Alsabail	29/06/2015	0,00	117 866,66		
Alsabail	11/05/2015	0,00	306 818,18		
Alsabail	04/05/2009	0,00	37 500,00		
SAFER	14/12/2009	150 000,00	0,00		
Communauté de Communes du Pays Rhénan	03/09/2012	0,00	49 009,00		
Communauté de Communes du Pays de Niederbronn	07/04/2014	320 250,00	0,00		
Communauté d'agglomération de Haguenau	03/09/2012	1 842 988,02	0,00		

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	B7.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		115 057 116,95	115 046 876,46
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		98 700 000,00	98 689 760,42
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	87 833 332,71	87 823 093,13
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	10 866 667,29	10 866 667,29
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		16 357 116,95	16 357 116,04
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	16 357 116,95	16 357 116,04
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	115 046 876,46	0,00	79 148 451,26	194 195 327,72

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	B7.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		229 637 450,53	III 95 099 990,39
Ressources propres externes de l'année (a)		12 755 723,88	15 025 347,60
10222	FCTVA	7 049 787,52	7 049 787,52
10228	Autres fonds	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	50 000,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
2741	Prêts aux collectivités et aux groupemen	2 419 951,07	4 739 574,79
2748	Autres prêts	3 228 956,01	3 228 956,01
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	7 029,28	7 029,28
Ressources propres internes de l'année (b)		216 881 726,65	80 074 642,79
169	Primes de remboursement des obligations	3 132,00	3 132,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
28031	Frais d'études	1 520 089,00	1 157 906,00
28032	Frais de recherche et de développement	39 183,20	39 183,20
28033	Frais d'insertion	109 310,76	109 310,76
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	10 000,00	10 000,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	1 793 857,00	1 793 857,00
2804121	Subv. Régions : Bien mobilier, matériel	93 296,00	93 296,00
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	819 273,00	819 273,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	693 818,00	693 818,00
2804141	Subv. Cne : Bien mobilier, matériel	253 540,41	253 540,41
2804142	Subv. Cne : Bâtiments, installations	32 418 339,01	32 298 225,00
2804143	Subv. Cne : Projet infrastructure	88 674,00	88 674,00
2804151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	10 000,00	10 000,00
2804152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	124 413,00	124 413,00
2804162	Subv. SPIC : Bâtiments, installations	2 545 325,00	2 545 325,00
2804163	Subv. SPIC : Projet infrastructure	1 916 765,00	1 916 765,00
28041721	CCAS : Bien mobilier, matériel	1 895,22	1 895,22
28041722	CCAS : Bâtiments, installations	8 957,00	8 957,00
28041781	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	42 918,96	42 918,96
28041782	Autres EPL : Bâtiments, installations	6 554 764,00	6 554 764,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	65 641,00	65 641,00
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	1 631 986,00	1 631 986,00
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	165 628,50	165 628,50
280422	Privé - Bâtiments et installations	7 057 642,00	7 057 642,00
280431	Subv. Scol : Bien mobilier, matériel	38 609,00	38 609,00
280432	Subv. Scol : Bâtiments, installations	121 020,00	121 020,00
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	15 530,00	15 530,00
2804412	Sub nat org pub - Bât. et installations	222 098,00	222 098,00
2804422	Sub nat privé - Bât. et installations	11 384,00	11 384,00
28051	Concessions et droits similaires	1 328 847,86	1 328 847,86
2808	Autres immobilisations incorporelles	13 850,95	13 850,95
28128	Autres aménagements de terrains	28 953,00	28 953,00
281311	Bâtiments administratifs	2 058 338,00	2 087 627,00
281312	Bâtiments scolaires	2 035 926,00	2 035 926,00
281313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	420 755,39	420 755,39
281314	Bâtiments culturels et sportifs	2 240 421,00	2 240 421,00

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
281318	Autres bâtiments publics	269 863,00	269 863,00
281328	Autres bâtiments privés	2 833,00	28 433,00
281351	Bâtiments publics	5 051 879,01	5 051 879,01
281352	Bâtiments privés	1 104,00	1 104,00
28152	Installations de voirie	329 882,00	329 882,00
28157	Matériel et outillage techniques	1 203 601,34	1 203 601,34
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	4 269 018,00	4 269 018,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	743 873,00	743 873,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	89 530,00	89 530,00
28181	Installations générales, aménagt divers	91 828,50	91 828,50
281831	Matériel informatique scolaire	732 358,80	732 358,80
281838	Autre matériel informatique	550 598,97	549 517,77
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	151 734,09	151 734,09
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	152 914,86	152 914,86
28185	Matériel de téléphonie	66 309,73	66 309,73
28188	Autres immo. corporelles	291 622,44	291 622,44
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
024	Produits des cessions d'immobilisations	120 000,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	136 258 594,65	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	95 099 990,39	0,00	0,00	79 148 451,26	174 248 441,65

	Montant	
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II	194 195 327,72
Ressources propres disponibles	IV	174 248 441,65
Solde	V = IV - II (2)	-19 946 886,07

(1) Les comptes 169, 26, 27, 28 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D’ENSEMBLE	B8

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS	C1.1

C1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					18 310 928,41	9 239 004,55											222 014,20	866 461,05
Archéologie Alsace	2015	C	Construction d'un centre archéologique à Sélestat	CEP ALSACE	1 081 200,00	978 770,53	21,42	T	F	FIXE	1,367	F	FIXE	1,350	A-1		13 785,73	45 524,20
Archéologie Alsace	2014	X Produits CDC	Construction d'un centre archéologique à Sélestat	C.D.C	1 709 960,40	1 610 212,71	28,17	T	V	LIVRETA	2,029	V	LIVRETA	1,750	A-1		28 615,04	56 998,68
CCAS DE CHATENOIS	1999	P	Construction d'une maison de retraite à Chatenois	CFF	634 058,67	131 178,20	2,17	A	F	FIXE	4,949	F	FIXE	5,000	A-1		8 540,38	39 629,38
CENTRE DE HARTHOUSE	2003	C	Restructuration cuisine et création du CAT restauration à Haguenau	C.D.C	706 410,00	176 602,50	4,58	A	F	FIXE	3,653	V	LIVRETA	1,950	A-1		4 132,50	35 320,50
CENTRE DE HARTHOUSE	2003	P	Réhabilitation de 14 logements du 3ème Pavillon à Haguenau	C.D.C	356 454,00	100 985,78	4,50	A	F	FIXE	3,479	V	LIVRETA	1,950	A-1		2 367,88	20 443,86
CENTRE DE HARTHOUSE	2011	C	Création d'une unité de vie à Haguenau	C.D.C	1 117 000,00	312 500,00	12,25	T	F	FIXE	3,309	V	LIVRETA	3,250	A-1		10 664,62	25 000,00
CENTRE DE HARTHOUSE	2001	P	Rénovation 2 pavillons d'hébergement pour adultes handicapés à Haguenau	C.D.C	311 642,68	55 538,62	2,25	A	F	FIXE	3,598	V	LIVRETA	1,950	A-1		1 446,54	18 642,73
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE LA PETITE PIERRE	2003	P	Construction Maison pour adultes handicapés à Wingen sur Moder	CFF	1 737 226,00	1 056 710,49	14,92	T	F	FIXE	3,042	F	FIXE	2,330	A-1		25 660,55	68 009,01
COMMUNE DE HILSENHEIM	1998	P	Construction d'une maison de retraite à Hilsenheim	DEXIA - CREDIT LOCAL DE FRANCE	1 392 097,99	109 918,69	0,00	A	F	FIXE	5,864	F	FIXE	5,950	A-1		12 713,04	103 745,81
COMMUNE DE SCHIRMECK	2003	C	Travaux de restructuration et d'extension de la Maison de retraite de Schirmeck	C.D.C	783 707,13	340 397,97	10,50	T	F	FIXE	3,201	F	FIXE	1,936	A-1		6 972,90	31 664,96
ETABLISSEMENTS HOSPITALIERS DEPARTEMENTAUX DE BISCHWILLER	1994	C	Construction de la Maison des Aînés à Bischwiller	B.F.C.M.	762 245,09	22 867,33	0,67	T	V	CM2	7,050	V	CM2	8,970	A-1		3 760,53	30 489,84

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ETABLISSEMENTS HOSPITALIERS DEPARTEMENTAUX DE BISCHWILLER	2003	C	Rénovation Pavillon St Jean de Dieu à Bischwiller	C.D.C	243 918,00	0,00	0,00	T	F	FIXE	3,261	V	LIVRETA	1,936	A-1	118,06	12 195,90	
FOYER CHARLES FREY	2014	X Produits CDC	Mise aux normes et restructuration du Foyer Charles Frey	C.D.C	2 500 000,00	2 145 833,39	25,67	T	V	LIVRETA	1,592	V	LIVRETA	1,350	A-1	29 522,84	83 333,32	
FOYER CHARLES FREY	2003	C	Mise aux normes et restructuration du Foyer Charles Frey	C.D.C	1 633 232,24	430 991,90	4,50	T	F	FIXE	2,752	V	LIVRETA	1,936	A-1	9 441,42	90 735,12	
MAISON D'ACCUEIL DU KOCHERSBERG	1993	P	Construction d'une maison de retraite à Willgottheim	CFF	941 776,21	0,00	0,00	A	F	FIXE	6,187	F	FIXE	7,000	A-1	5 577,03	79 671,84	
MAISON DE RETRAITE MARQUAIRE	2012	X Produits CDC	Restructuration de l'EHPAD Marquaire à Mutzig	C.D.C	2 300 000,00	1 725 000,00	14,75	T	F	FIXE	2,676	F	FIXE	3,270	A-1	58 050,74	115 000,00	
MAISON DE RETRAITE MARQUAIRE	2012	P	Restructuration de l'EHPAD Marquaire à Mutzig	MSA	100 000,00	41 496,44	3,25	A	F	FIXE	1,247	F	FIXE	1,233	A-1	644,40	10 055,90	
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					160 154 629,38	133 101 325,80										2 224 400,49	3 672 020,77	
ALSABAIL	2002	P	Construction d'un CAT à Reichshoffen pour la Fondation Sonnenhof	C.D.C	353 086,68	35 065,80	4,25	T	F	FIXE	3,464	V	LIVRETA	1,936	A-1	774,10	7 876,64	
AXENTIA HLM	2008	X Libre	Acquisition EHPAD 8 logements Rue Dr Deutsch à Soultz-sous-Forêts	C.D.C	1 097 622,00	843 456,61	20,00	A	F	FIXE	4,948	F	FIXE	1,350	A-1	11 852,99	34 542,31	
AXENTIA HLM	1995	P	Construction de 8 logements à Soultz-sous-Forêts	C.D.C	223 501,67	94 899,12	9,67	A	F	FIXE	4,021	F	FIXE	2,050	A-1	2 138,78	9 431,53	
AXENTIA HLM	1997	P	Complément financement Maison de retraite Soultz-sous-Forêts	CEP ALSACE	169 079,99	38 486,30	3,00	A	F	FIXE	7,224	F	FIXE	7,150	A-1	3 549,43	11 156,01	
AXENTIA HLM	2012	X Produits CDC	Restructuration extension EHPAD Le Soultzerland à Soultz/Forêts Gestion Fondation Sonnenhof	C.D.C	1 222 109,11	1 134 896,82	30,25	T	F	FIXE	3,528	F	FIXE	3,530	A-1	39 992,17	20 573,67	
AXENTIA HLM	2012	X Produits CDC	Restructuration extension EHPAD Le Soultzerland à Soultz/Forêts Gestion Fondation Sonnenhof	C.D.C	2 218 174,00	2 097 320,55	35,17	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1	28 921,61	45 021,22	
AXENTIA HLM	2012	X Produits CDC	Restructuration extension EHPAD Le Soultzerland à Soultz/Forêts Gestion Fondation Sonnenhof	C.D.C	262 067,00	254 220,34	45,17	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1	3 485,56	3 969,48	
DOMIAL ESH	1999	P	SELESTAT Aménagement 22 logements et ateliers Maison de l'AAPEI Marché Choux	C.D.C	806 818,59	414 458,02	12,42	A	F	FIXE	3,741	F	FIXE	2,050	A-1	9 148,19	31 795,37	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
DOMIAL ESH	2009	P	CHATENOIS EXTENSION DU FOYER APEI	C.D.C	328 808,00	291 341,44	40,25	A	F	FIXE	1,911	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 004,59	5 295,01
DOMIAL ESH	2009	P	CHATENOIS EXTENSION DU FOYER APEI	C.D.C	2 418 335,00	2 031 916,55	30,25	A	F	FIXE	1,911	V	LIVRETA	1,350	A-1		28 139,76	52 510,34
DOMIAL ESH	2012	X Produits CDC	HOENHEIM Rénovation et extension du Foyer d'Accueil Spécialisé "Résidence Grossmatt"	C.D.C	1 460 929,00	1 299 307,68	33,67	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1		17 945,14	29 961,64
DOMIAL ESH	2012	X Produits CDC	HOENHEIM Rénovation et extension du Foyer d'Accueil Spécialisé "Résidence Grossmatt"	C.D.C	513 299,00	456 513,17	33,67	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1		6 305,04	10 527,06
DOMIAL ESH	2012	X Produits CDC	Soultz-sous-Forêts Construction de la Maison d'Accueil Spécialisée Dietrich Bonheoffer	C.D.C	1 959 658,00	1 912 171,32	45,25	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1		26 217,39	29 857,29
DOMIAL ESH	2013	X Produits CDC	VILLE C OBJ 2011 2013 Const résidences séniors 15 logts Rue Breitenau	C.D.C	216 569,00	200 348,09	35,17	A	V	LIVRETA	1,579	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 762,76	4 300,68
DOMIAL ESH	2013	X Produits CDC	VILLE C OBJ 2011 2013 Const résid séniors 15 logts Rue Breitenau	C.D.C	50 676,00	47 885,25	45,17	A	V	LIVRETA	1,583	V	LIVRETA	1,350	A-1		656,54	747,70
DOMIAL ESH	2013	X Produits CDC	VILLE C OBJ 2011 2013 Const résid séniors 15 logts Rue Breitenau	C.D.C	127 383,00	118 815,15	45,17	A	V	LIVRETA	0,797	V	LIVRETA	0,550	A-1		665,94	2 264,56
DOMIAL ESH	2013	X Produits CDC	VILLE C OBJ 2011 2013 Const résid séniors 15 logts Rue Breitenau	C.D.C	522 503,00	476 856,20	35,17	A	V	LIVRETA	0,787	V	LIVRETA	0,550	A-1		2 688,43	11 948,45
DOMIAL ESH	2015	X Produits CDC	VILLE Construction EHPAD Rue Breitenau	C.D.C	300 666,00	288 015,26	46,17	A	V	LIVRETA	1,595	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 947,19	4 369,04
DOMIAL ESH	2012	X Produits CDC	Soultz-Sous-Forêts Construction de la Maison d'Accueil Spécialisée Dietrich Bonheoffer	C.D.C	7 444 022,82	6 886 468,80	35,25	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1		94 962,97	147 825,36
DOMIAL ESH	2015	X Produits CDC	VILLE Construction EHPAD Rue Breitenau	C.D.C	6 100 856,00	5 753 773,85	36,17	A	V	LIVRETA	1,594	V	LIVRETA	1,350	A-1		79 286,56	119 304,67
DOMIAL ESH	2014	X Produits CDC	VILLE Construction EHPAD Rue Breitenau	C.D.C	259 939,00	245 150,88	36,17	A	V	LIVRETA	1,512	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 378,16	5 083,21
DOMIAL ESH	2018	X Produits CDC	SELESTAT Réhabilitation logements 11 A-B-C rue du Docteur Houillon	C.D.C	1 774 180,00	1 774 180,00	24,25	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
FOYER DE LA BASSE BRUCHE	2017	C	PRLS Acquisition de logements à DINSHEIM et à DUTTLENHEIM	C.D.C	460 000,00	460 000,00	13,75	A	V	LIVRETA	1,292	V	LIVRETA	1,350	A-1		6 244,26	0,00
FOYER DE LA BASSE BRUCHE	2010	P	STILL Construction 16 logements rue de la Liberté	C.D.C	50 000,00	44 928,08	42,00	A	F	FIXE	2,022	V	LIVRETA	0,550	A-1		252,19	923,92
FOYER DE LA BASSE BRUCHE	2011	P	Réhabilitation du presbytère à Grendelbruch	C.D.C	95 987,50	83 898,05	32,58	A	F	FIXE	2,598	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 159,73	2 007,70

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
FOYER DE LA BASSE BRUCHE	2011	P	Réhabilitation du presbytère à Grendelbruch	C.D.C	24 000,00	21 756,25	41,58	A	F	FIXE	2,598	V	LIVRETA	1,350	A-1	298,88	383,18	
FOYER DE LA BASSE BRUCHE	2011	P	Réhabilitation du presbytère à Grendelbruch	C.D.C	95 532,50	81 612,06	32,58	A	F	FIXE	1,799	V	LIVRETA	0,550	A-1	461,24	2 249,85	
FOYER DE LA BASSE BRUCHE	2011	P	Réhabilitation du presbytère à Grendelbruch	C.D.C	23 880,00	21 181,19	41,58	A	F	FIXE	1,799	V	LIVRETA	0,550	A-1	118,96	447,23	
FOYER DE LA BASSE BRUCHE	2010	P	Acquisition-amélioration 5 lgts rue de la Liberté à Still	C.D.C	421 400,00	356 804,06	30,42	A	F	FIXE	2,520	V	LIVRETA	1,350	A-1	4 941,34	9 220,80	
FOYER DE LA BASSE BRUCHE	2010	P	Construction 16 logements rue de la Liberté à Still - Plus	C.D.C	421 000,00	369 472,95	32,00	A	F	FIXE	2,613	V	LIVRETA	1,150	A-1	4 354,32	9 163,85	
FOYER DE LA BASSE BRUCHE	2010	P	Construction 16 logements rue de la Liberté à Still - Plus foncier	C.D.C	379 000,00	347 881,38	42,08	A	F	FIXE	2,818	V	LIVRETA	1,350	A-1	4 776,60	5 940,78	
FOYER DE LA BASSE BRUCHE	2010	P	STILL Construction 16 logements rue de la Liberté	C.D.C	71 971,00	61 710,22	32,00	A	F	FIXE	1,817	V	LIVRETA	0,350	A-1	222,15	1 761,20	
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2014	P	ILLKIRCH Financement locaux prof pour location CMS CG	CEP ALSACE	1 100 000,00	998 591,64	19,00	A	F	FIXE	3,418	F	FIXE	2,770	A-1	28 623,03	34 730,48	
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2007	P	ILLKIRCH Financement locaux prof pour location CMS CG	DEXIA - CREDIT LOCAL DE FRANCE	1 050 000,00	825 226,40	19,75	A	F	FIXE	3,981	F	FIXE	4,000	A-1	34 074,93	26 646,68	
HABITAT FONCIERE ET HUMANISME SCA FONCIE	2011	P	MARMOUTIER Acquisition en VEFA de 2 logements Rue St Martin	C.D.C	50 000,00	44 818,00	42,33	A	F	FIXE	1,549	V	LIVRETA	0,550	A-1	251,57	921,67	
HABITATION MODERNE	2010	P	Thal Marmoutier Construction EHPAD pour Home St Joseph	C.D.C	4 440 000,00	3 523 499,90	22,58	A	F	FIXE	2,259	F	FIXE	1,880	A-1	68 387,40	114 127,89	
HABITATION MODERNE	2014	X Produits CDC	Construction FAM à Holtzheim au profit de Route Nouvelle Alsace	C.D.C	2 340 000,00	2 242 913,37	31,08	T	F	FIXE	3,298	F	FIXE	3,250	A-1	72 851,36	41 122,12	
HABITATION MODERNE	2018	X Produits CDC	Construction Résidence Les Hesperides à Lingolsheim au profit de l'Adapei Papillons Blancs d'Alsace	C.D.C	386 186,00	386 186,00	34,67	A	F	FIXE	2,425	F	FIXE	2,390	A-1	0,00	0,00	
HABITATION MODERNE	2014	X Produits CDC	Construction FAM à Holtzheim au profit de Route Nouvelle Alsace	C.D.C	3 300 000,00	3 140 684,53	31,08	A	V	LIVRETA	2,046	V	LIVRETA	1,860	A-1	59 744,30	71 374,77	
HABITATION MODERNE	2018	X Produits CDC	Construction Résidence Les Hesperides à Lingolsheim au profit de l'Adapei Papillons Blancs d'Alsace	C.D.C	1 755 339,00	1 755 339,00	34,67	A	V	LIVRETA	1,951	V	LIVRETA	1,110	A-1	0,00	0,00	
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2011	P	Extension de l'EHPAD Les coquelicots à Diemeringen	C.D.C	80 342,00	73 944,38	42,50	A	F	FIXE	2,598	F	FIXE	1,350	A-1	1 015,30	1 262,75	
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2011	P	Extension de l'EHPAD Les coquelicots à Diemeringen	C.D.C	194 278,00	98 077,74	18,75	A	F	FIXE	2,598	F	FIXE	1,350	A-1	1 384,83	4 502,03	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2003	P	Diemeringen Travaux amél et mise normes MDR Les Coquelicots	C.D.C	170 575,00	43 964,70	5,42	A	F	FIXE	3,129	F	FIXE	1,950	A-1		1 000,20	7 327,45
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2012	P	Extension de l'EHPAD Les Coquelicots à Diemeringen - ASAPA	MSA	100 000,00	41 794,72	3,83	A	F	FIXE	1,523	F	FIXE	1,500	A-1		788,71	10 065,51
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2011	P	Extension de l'EHPAD Les coquelicots à Diemeringen	C.D.C	1 742 853,00	1 357 446,99	33,75	A	V	LIVRETA	2,598	V	LIVRETA	1,350	A-1		18 748,12	31 302,31
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	1999	P	DIEMERINGEN Construction Maison de Retraite	CEP ALSACE	1 029 030,87	559 866,17	12,42	A	V	LIVRETA	4,418	V	LIVRETA	2,950	A-1		17 546,47	34 929,30
OPUS 67 OPH	2004	P	MARLENHEIM Construction d'une maison de retraite	C.D.C	4 043 600,00	2 850 919,01	21,50	A	F	FIXE	3,091	F	FIXE	0,916	A-1		53 602,64	102 053,40
OPUS 67 OPH	2003	P	BISCHHEIM FINANCEMENT RELAIS MATERNEL	C.D.C	65 000,00	0,00	0,00	A	F	FIXE	3,560	F	FIXE	1,950	A-1		97,11	4 980,02
OPUS 67 OPH	2003	P	Travaux extension siège OPUS Acquisition Poste-Casino Cabinet dentaire	CEP ALSACE	1 112 800,00	375 872,08	5,00	T	F	FIXE	4,515	F	FIXE	4,440	A-1		18 522,51	65 719,55
OPUS 67 OPH	2005	P	Opérations d'aménagement	CEP ALSACE	196 000,00	20 993,58	1,00	T	F	FIXE	3,848	F	FIXE	3,870	A-1		1 198,14	16 082,22
OPUS 67 OPH	2005	P	Opérations d'aménagement ANNEE 2005	CEP ALSACE	564 000,00	227 572,70	6,25	T	F	FIXE	4,098	F	FIXE	4,100	A-1		10 137,25	31 323,96
OPUS 67 OPH	2002	P	STRASBOURG EXTENSION SIEGE SOCIAL ACHAT 17 RUE JACOB MAYER	CEP ALSACE	750 000,00	191 184,15	4,00	S	F	FIXE	4,716	F	FIXE	4,680	A-1		10 592,42	46 686,17
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 Kintzheim Construction Résidence séniors Rues Schweitzer et Judepfad	C.D.C	1 128 000,00	1 041 470,97	35,83	A	V	LIVRETA	1,299	V	LIVRETA	1,350	A-1		14 361,67	22 356,28
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 Kintzheim Construction Résidence séniors Rues Schweitzer Judepfad	C.D.C	127 000,00	115 647,59	35,83	A	V	LIVRETA	0,534	V	LIVRETA	0,550	A-1		652,00	2 897,75
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	MONSWILLER Maison Accueil Personnes Agées 23 logts Rue du Général Leclerc	C.D.C	173 000,00	167 040,89	37,17	A	V	LIVRETA	1,860	V	LIVRETA	1,860	A-1		3 162,89	3 007,01
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	KINTZHEIM Construction 1 logement Résidence Senior Le Hatenberg	C.D.C	198 000,00	191 179,74	37,83	A	V	LIVRETA	1,860	V	LIVRETA	1,860	A-1		3 619,96	3 441,55
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	OBERHOFFEN Acqui 24 logts Rue Goethe - Résidence seniors	C.D.C	1 900 000,00	1 827 240,20	37,17	A	V	LIVRETA	1,356	V	LIVRETA	1,350	A-1		25 162,16	36 623,82
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	MONSWILLER Maison Accueil Personnes Agées 23 logts Rue du Général Leclerc	C.D.C	507 000,00	487 584,62	37,17	A	V	LIVRETA	1,349	V	LIVRETA	1,350	A-1		6 714,32	9 772,78

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	MONSWILLER Maison Accueil Personnes Agées 23 logts Rue du Général Leclerc	C.D.C	810 000,00	773 581,08	37,17	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		4 355,12	18 259,40
SAMINS	2003	C	Mise en conformité du Marché - Gare aux normes européennes	SOCIETE GENERALE	120 000,00	0,00	0,00	T	V	EUR3M	3,795	V	EUR3M	0,141	A-1		2,19	4 137,95
SAMINS	2004	P	Construction d'un entrepot au Marché - Gare	CREDIT AGRICOLE D'ALSACE	395 200,00	133 415,72	6,25	T	V	EUR3M	1,733	V	EUR3M	0,505	A-1		739,38	21 108,26
SAMINS	2003	C	Mise en conformité du Marché - Gare aux normes européennes	SOCIETE GENERALE	120 000,00	0,00	0,00	T	F	FIXE	4,571	F	FIXE	4,220	A-1		65,49	4 137,92
SCAEB	2014	P	Restructuration de la maison de retraite La Voûte Etoilée à Bischheim	CEP ALSACE	500 000,00	426 780,08	15,92	T	F	FIXE	3,750	F	FIXE	3,600	A-1		16 020,08	19 314,40
SCAEB	2014	P	Extension et restructuration de la maison de retraite La Voûte Etoilée à Bischheim	CREDIT MUTUEL	250 000,00	215 837,39	16,17	T	F	FIXE	3,749	F	FIXE	3,610	A-1		8 120,46	9 569,86
SCAEB	2014	P	Extension et restructuration de la maison de retraite La Voûte Etoilée à Bischheim	CREDIT MUTUEL PROFESSIONS SANTE	250 000,00	215 837,39	16,25	T	F	FIXE	3,751	F	FIXE	3,650	A-1		8 208,99	9 569,86
SCAEB	2014	P	Extension de la maison de retraite La Voûte Etoilée à Bischheim	CEP ALSACE	2 546 000,00	2 426 543,49	34,92	T	V	LIVRETA	1,726	V	LIVRETA	1,825	A-1		45 364,41	40 819,57
SERS	2012	P	Restructuration de l'hôpital Stéphanie en EHPAD	CFF	6 200 000,00	5 791 634,92	34,75	T	V	LIVRETA	1,728	V	LIVRETA	1,780	A-1		104 063,98	87 094,12
SIBAR	2010	X Produits CDC	STRASBOURG Construction d'un EHPAD au profit de l'Abrapa Quartier Danube	C.D.C	1 279 000,00	1 002 529,69	23,08	T	F	FIXE	3,194	F	FIXE	3,480	A-1		35 367,62	43 119,56
SIBAR	2010	P	LGFP 2007 2009 BISCHWILLER Construction d'une gendarmerie	C.D.C	3 350 000,00	2 843 393,63	30,92	A	F	FIXE	2,361	F	FIXE	1,350	A-1		39 377,81	73 481,15
SIBAR	2011	P	LGFP 2007 2009 MOLSHEIM Construction de la Gendarmerie	C.D.C	1 000 000,00	882 348,82	32,00	A	F	FIXE	2,917	F	FIXE	1,350	A-1		12 196,76	21 114,85
SIBAR	2004	P	Construction d'une MAS pour l'Adapei Transfert Nouvelles Cités de Lingolsheim	C.D.C	3 214 750,00	1 557 009,71	11,58	A	F	FIXE	3,395	F	FIXE	1,950	A-1		32 853,75	127 797,99
SIBAR	2005	P	STRASBOURG Prêt complémentaire Construction 32 Logements Foyer pour ARAHM	C.D.C	1 464 280,75	1 127 745,26	20,00	A	F	FIXE	2,804	F	FIXE	1,900	A-1		22 251,32	43 376,92
SIBAR	2004	P	REICHSHOFFEN Transf-Extension Gendarmerie logements foyer Handicapé	C.D.C	406 029,00	237 034,57	15,08	A	F	FIXE	3,223	F	FIXE	1,950	A-1		4 866,36	12 522,20

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SIBAR	2004	P	STRASBOURG Construction 32 logts Foyer Les Cigales pour Arahm	C.D.C	4 449 192,81	2 440 588,44	19,67	A	F	FIXE	3,492	F	FIXE	1,950	A-1		49 522,30	99 016,86
SIBAR	2015	C	DORLSHEIM Construction d'une résidence seniors Rue Luther	CARSAT	1 796 937,00	1 527 399,00	16,83	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1		0,00	89 846,00
SIBAR	2002	C	CONSTRUCTION Casernes Gendarmeries et Extension de brigades	CDC IXIS (Groupe CE)	1 276 760,52	207 473,60	3,17	T	F	FIXE	5,320	F	FIXE	5,180	A-1		12 813,89	63 838,04
SIBAR	2004	P	CONSTRUCTION Gendarmeries WASSELONNE SCHIRMECK et PETITE PIERRE	CEP ALSACE	2 150 000,00	1 221 479,48	11,00	T	F	FIXE	3,885	F	FIXE	4,130	A-1		52 674,15	85 836,69
SIBAR	1999	P	RACHAT GENDARMERIES	CEP ALSACE	2 241 000,56	172 614,93	1,00	T	F	FIXE	5,376	F	FIXE	5,010	A-1		13 822,50	164 231,09
SIBAR	1999	P	HAGUENAU et MUTZIG Travaux Amélioration Immeubles Armée	CEP ALSACE	719 102,01	42 895,23	0,67	T	F	FIXE	4,889	F	FIXE	4,590	A-1		3 545,69	54 602,51
SIBAR	2012	P	Bischwiller Lauterbourg Molsheim Installation chaudières à pellets	BPRES	300 000,00	197 452,21	9,00	M	F	FIXE	3,086	F	FIXE	3,000	A-1		6 313,92	18 633,14
SIBAR	2012	P	Bischwiller Lauterbourg Molsheim Installation de chaudières à pellets	BPRES	450 000,00	306 045,12	9,00	M	F	FIXE	4,449	F	FIXE	4,300	A-1		13 983,06	26 967,63
SIBAR	2010	C	OBERNAI Construction d'une gendarmerie	CREDIT AGRICOLE D'ALSACE	3 800 000,00	3 196 672,43	25,08	M	F	FIXE	3,861	F	FIXE	3,800	A-1		125 259,55	112 001,59
SIBAR	2010	P	LGFP 2007 2009 MOLSHEIM Construction de la Gendarmerie	C.D.C	2 500 000,00	2 121 935,56	30,92	A	F	FIXE	2,371	V	LIVRETA	1,350	A-1		29 386,43	54 836,68
SIBAR	2010	X Produits CDC	STRASBOURG Construction d'un EHPAD au profit de l'Abrapa Quartier Danube	C.D.C	5 900 294,00	5 589 445,89	33,08	A	V	LIVRETA	3,367	V	LIVRETA	1,910	A-1		108 974,94	116 048,60
SIBAR	2011	P	LGFP 2007 2009 MOLSHEIM Construction de la Gendarmerie	C.D.C	2 900 000,00	2 546 372,03	32,08	A	F	FIXE	2,898	V	LIVRETA	1,350	A-1		35 198,65	60 935,39
SIBAR	2011	X Produits CDC	SAALES Construction de gendarmerie	C.D.C	1 320 000,00	1 181 366,69	32,42	A	V	LIVRETA	3,585	V	LIVRETA	1,950	A-1		23 530,97	25 349,51
SIBAR	2011	X Produits CDC	VILLE Construction de gendarmerie	C.D.C	1 600 000,00	1 431 959,61	32,42	A	V	LIVRETA	3,586	V	LIVRETA	1,950	A-1		28 522,38	30 726,69
SIBAR	2010	P	LGFP 2007 2009 MOLSHEIM Construction gendarmerie rue de l'Ecospace	C.D.C	2 000 000,00	1 688 419,83	30,00	A	F	FIXE	2,561	V	LIVRETA	1,350	A-1		23 382,72	43 633,43
SIBAR	2016	X Produits CDC	LINGOLSHEIM Construction 55 logements Résidence Seniors	C.D.C	3 000 000,00	3 060 954,57	39,08	A	V	LIVRETA	1,349	V	LIVRETA	1,850	A-1		0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SIBAR	2014	X Produits CDC	ERGERSHHEIM Construction 21 logements Résidence Séniors rue Principale	C.D.C	1 875 000,00	1 731 168,51	35,67	A	V	LIVRETA	1,553	V	LIVRETA	1,350	A-1		23 872,45	37 161,37
SIBAR	2014	X Produits CDC	ERGERSHHEIM Construction 21 logements Résidence Séniors rue Principale	C.D.C	605 000,00	570 634,10	45,67	A	V	LIVRETA	1,618	V	LIVRETA	1,350	A-1		7 823,85	8 910,07
SIBAR	2013	X Produits CDC	STRASBOURG Construction d'une résidence séniors 42 logts rue Schutterlin	C.D.C	4 500 000,00	4 072 383,42	34,67	A	V	LIVRETA	2,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		56 199,85	90 568,57
SIBAR	2016	X Produits CDC	BETSCHDORF Construction 4 logements Lotissement Sandmatt	C.D.C	186 000,00	180 706,89	47,50	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 475,51	2 664,30
SIBAR	2016	X Produits CDC	BETSCHDORF Construction 4 logements Lotissement Sandmatt	C.D.C	469 000,00	451 039,82	37,50	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		6 211,08	9 040,30
SIBAR	2016	X Produits CDC	LINGOLSHEIM Construction 55 logements Résidence Seniors	C.D.C	1 000 000,00	0,00	49,08	A	V	LIVRETA	1,435	V	LIVRETA	0,000	A-1		0,00	0,00
SIBAR	2016	X Produits CDC	LINGOLSHEIM Construction 55 logements Résidence Seniors	C.D.C	815 000,00	837 843,91	39,08	A	V	LIVRETA	1,859	V	LIVRETA	2,360	A-1		0,00	0,00
SIBAR	2016	X Produits CDC	LINGOLSHEIM Construction 55 logements Résidence Seniors	C.D.C	1 050 000,00	1 079 430,80	39,08	A	V	LIVRETA	1,859	V	LIVRETA	2,360	A-1		0,00	0,00
SIBAR	2016	X Produits CDC	LINGOLSHEIM Construction 55 logements Résidence Seniors	C.D.C	635 000,00	652 798,63	49,08	A	V	LIVRETA	1,859	V	LIVRETA	2,360	A-1		0,00	0,00
SIBAR	2016	X Produits CDC	DORLSHEIM Construction 28 logements Rue Luther - Résidence Seniors	C.D.C	2 500 000,00	2 404 263,43	37,42	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		33 108,11	48 189,23
SIBAR	2016	X Produits CDC	DORLSHEIM Construction 28 logements Rue Luther - Résidence Seniors	C.D.C	355 000,00	344 897,55	47,42	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 724,77	5 085,09
SIBAR	2016	X Produits CDC	HAGUENAU Construction 36 logements Rue des Papillons	C.D.C	3 500 000,00	3 365 968,82	37,58	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		46 351,36	67 464,91
SIBAR	2016	X Produits CDC	HAGUENAU Construction 36 logements Rue des Papillons	C.D.C	590 000,00	573 210,01	47,58	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		7 852,43	8 451,28
SIBAR	2016	X Produits CDC	PLOBSHEIM Construction 2 logements 2a et b rue de la Garonne	C.D.C	260 000,00	250 043,40	37,67	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 443,24	5 011,68
SIBAR	2017	X Produits CDC	BOUXWILLER Construction 8 logements 9 rue de Kirrwiller	C.D.C	375 000,00	358 139,38	37,92	A	V	LIVRETA	0,573	V	LIVRETA	0,550	A-1		2 016,26	8 453,43
SIBAR	2017	X Produits CDC	DORLSHEIM Construction Résidence Seniors Rue Luther	C.D.C	510 000,00	501 297,27	38,08	A	V	LIVRETA	1,860	V	LIVRETA	1,860	A-1		1 779,87	8 702,73
SIBAR	2017	X Produits CDC	DORLSHEIM Construction Résidence Seniors Rue Luther	C.D.C	222 000,00	219 270,76	48,08	A	V	LIVRETA	1,860	V	LIVRETA	1,860	A-1		774,77	2 729,24

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SIBAR	2014	X Produits CDC	BISCHWILLER Construction d'un IME au profit de la Fondation Sonnenhof	C.D.C	683 025,00	598 180,83	25,33	T	V	LIVRETA	1,875	V	LIVRETA	1,350	A-1		8 199,24	19 544,18
SIBAR	2012	X Produits CDC	BOUXWILLER Construction d'une gendarmerie	C.D.C	2 600 000,00	2 288 123,01	24,42	A	V	LIVRETA	3,704	V	LIVRETA	2,150	A-1		50 669,61	68 602,99
SIBAR	2013	X Produits CDC	WOLFISHEIM Construction d'une gendarmerie	C.D.C	3 900 000,00	3 522 135,16	25,25	A	V	LIVRETA	2,725	V	LIVRETA	2,150	A-1		77 883,85	100 369,46
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 ROTHAU 14 logt Lotissement Basse Sponne - Résidence Seniors	C.D.C	590 000,00	573 210,01	47,25	A	V	LIVRETA	1,950	V	LIVRETA	1,350	A-1		7 852,43	8 451,28
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 ROTHAU 14 logt Lotissement Basse Sponne - Résidence Seniors	C.D.C	1 210 000,00	1 163 663,51	37,25	A	V	LIVRETA	1,950	V	LIVRETA	1,350	A-1		16 024,33	23 323,58
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 STUTZHEIM Résidence senior Route de Saverne	C.D.C	1 639 000,00	1 592 358,00	47,25	A	V	LIVRETA	1,950	V	LIVRETA	1,350	A-1		21 813,78	23 477,36
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 STUTZHEIM Résidence senior Route de Saverne	C.D.C	5 947 000,00	5 719 261,85	37,25	A	V	LIVRETA	1,950	V	LIVRETA	1,350	A-1		78 757,57	114 632,54
SIBAR	2014	X Produits CDC	LOG 2013 2014 DORLISHEIM Résidence Séniors 61 logts Tr 1	C.D.C	3 800 000,00	3 009 219,15	35,83	A	V	LIVRETA	1,317	V	LIVRETA	1,350	A-1		41 496,51	64 596,08
SIBAR	2014	X Produits CDC	LOG 2013 2014 DORLISHEIM Résidence Séniors 61 logts Tr 1	C.D.C	1 654 000,00	1 341 460,70	45,83	A	V	LIVRETA	1,361	V	LIVRETA	1,350	A-1		18 392,49	20 946,02
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					833 540 247,85	600 229 080,73											8 867 394,86	33 524 408,99
3 Sources - Oberlin	2008	C	Travaux de réhabilitation à Colroy la Roche	CREDIT COOPERATIF	400 000,00	200 000,00	9,83	T	V	LIVRETA	2,539	V	LIVRETA	2,180	A-1		4 632,50	20 000,00
3 Sources - Oberlin	2008	C	Travaux de réhabilitation de la cuisine + atelier bois	CREDIT COOPERATIF	200 000,00	107 500,00	10,67	T	V	LIVRETA	2,516	V	LIVRETA	2,930	A-1		3 332,88	10 000,00
AAPEI CENTRE ALSACE	2000	C	Construction foyer pour handicapés à Chatenois	CREDIT MUTUEL	1 963 939,25	763 631,45	10,17	M	V	CM1	3,694	V	CM1	4,450	A-1		35 777,37	74 500,56
AAPEI CENTRE ALSACE	1997	P	Construction foyer pour handicapés à Chatenois	B.F.C.M.	990 918,61	333 483,44	8,67	M	V	CM2	3,366	V	CM2	0,355	A-1		1 257,85	38 478,84
AAPEI CENTRE ALSACE	2005	C	Travaux du CAT de Sélestat	CREDIT MUTUEL	220 000,00	77 000,00	6,92	A	F	FIXE	2,590	F	FIXE	2,255	A-1		1 515,36	11 000,00
AAPEI CENTRE ALSACE	2008	C	Equipement Foyer Le Castel à Sélestat et agrandissement ESAT Evasion à Chatenois	CREDIT MUTUEL	500 000,00	8 332,94	0,08	M	F	FIXE	3,861	F	FIXE	4,800	A-1		1 700,00	50 000,04
AAPEI CENTRE ALSACE	2007	C	Mobilier et équipement Résidence Le Charme à Chatenois	CREDIT MUTUEL	200 000,00	0,00	0,00	M	F	FIXE	2,986	F	FIXE	4,200	A-1		320,83	16 666,30

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
AAPEI CENTRE ALSACE	1997	P	Construction foyer pour handicapés à Chateinois	CREDIT MUTUEL	990 918,61	376 411,80	10,08	M	F	FIXE	3,752	F	FIXE	0,507	A-1		2 010,09	37 024,08
AAPEI CENTRE ALSACE	2006	C	Achat CAMS/Foyer autistes à Châteinois + 200 000 euro	SOCIETE GENERALE	4 200 000,00	2 709 885,00	17,67	M	F	FIXE	4,181	F	FIXE	4,160	A-1		116 780,52	127 339,00
AAPEI DE STRASBOURG ET ENVIRONS	2005	C	Immeuble à Schiltigheim	C.D.C	480 000,00	230 400,00	11,33	A	F	FIXE	3,384	F	FIXE	1,900	A-1		4 742,40	19 200,00
AAPEI DE STRASBOURG ET ENVIRONS	2002	C	Cuisine du CAT de Schiltigheim	C.D.C	142 282,32	30 235,24	4,17	T	F	FIXE	3,293	F	FIXE	1,936	A-1		671,40	7 114,08
AAPEI HAGUENAU-WISSEMBOURG	2009	P	Construction d'un foyer d'hébergement à Wissembourg	CREDIT MUTUEL	1 500 000,00	1 162 500,00	23,08	T	F	FIXE	1,854	F	FIXE	1,880	A-1		22 442,50	50 000,00
AAPEI HAGUENAU-WISSEMBOURG	2011	C	Construction d'un foyer d'hébergement à Wissembourg	CREDIT MUTUEL	450 000,00	232 500,00	7,67	T	F	FIXE	4,045	F	FIXE	4,200	A-1		10 552,50	30 000,00
AAPEI HAGUENAU-WISSEMBOURG	2000	P	Construction d'un foyer d'hébergement à Haguenau	DEXIA - CREDIT LOCAL DE FRANCE	381 122,54	52 796,72	6,42	T	F	FIXE	3,278	F	FIXE	4,290	A-1		2 779,74	19 198,76
AAPEI REGION DE SAVERNE	2010	C	Acquisition et réhabilitation pour l'Esat de Saverne	C.D.C	741 975,00	491 558,37	13,00	T	F	FIXE	2,800	F	FIXE	3,211	A-1		16 529,12	37 098,76
AAPEI REGION DE SAVERNE	2008	P	Extension de l'IME Le Rosier Blanc à Saverne	CREDIT MUTUEL	100 000,00	58 700,71	9,58	M	F	FIXE	4,069	F	FIXE	4,320	A-1		2 649,46	4 822,98
AAPEI REGION DE SAVERNE	2000	C	Construction du FAS La Licorne à Saverne	CEP ALSACE	619 705,26	30 985,26	0,50	A	F	FIXE	3,187	F	FIXE	5,160	A-1		3 197,68	30 985,27
ABRAPA	2012	P	Restructuration et aménagement des maisons de retraite Herrade et Ermitage à Strasbourg et Illkirch	CARSAT	536 800,00	268 406,00	6,83	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1		0,00	38 342,00
ABRAPA	2010	C	Extension de l'EHPAD de Marzolf à Reichshoffen	C.D.C	809 495,00	581 824,52	17,00	T	F	FIXE	3,081	F	FIXE	3,055	A-1		18 417,71	33 728,96
ABRAPA	2006	P	Acquisition de la Maison de retraite à Lutzelhouse - BP	BPRES	970 000,00	590 235,93	12,67	M	F	FIXE	2,853	F	FIXE	1,850	A-1		11 380,81	40 974,94
ABRAPA	2010	P	Extension de l'EHPAD de Marzolf à Reichshoffen	BPRES	992 000,00	706 823,44	12,42	M	F	FIXE	4,021	F	FIXE	3,990	A-1		29 132,35	42 774,05
ABRAPA	2003	C	Travaux modernisation maisons retraite Herrade et Ermitage	CRAM (pret sans intérêts)	526 384,00	105 276,80	3,92	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1		0,00	26 319,20
ABRAPA	2006	P	Acquisition de la Maison de retraite à Lutzelhouse - CM	CREDIT MUTUEL	970 000,00	589 766,69	12,67	T	F	FIXE	3,239	F	FIXE	3,200	A-1		19 613,49	36 901,11
ADAPEI Papillons Blancs d'Alsace	2001	C	Construction d'un foyer à Duttlenheim	C.D.C	106 714,31	106 714,31	2,25	A	F	FIXE	3,664	F	FIXE	0,000	A-1		0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ADAPEI Papillons Blancs d'Alsace	2002	C	Humanisation du foyer d'accueil spécialisé Résidence de la Bruche à Duttlenheim	C.D.C	1 219 592,00	439 053,12	8,50	A	F	FIXE	3,525	F	FIXE	1,950	A-1		9 512,82	48 783,68
ADAPEI Papillons Blancs d'Alsace	1999	C	Construction d'un foyer à Duttlenheim	CRAM (pret sans intérêts)	457 347,05	45 734,71	1,92	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1		0,00	22 867,35
ADAPEI Papillons Blancs d'Alsace	1999	C	Construction d'un foyer à Duttlenheim	CRAM (pret sans intérêts)	274 408,23	13 720,44	0,92	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1		0,00	13 720,41
ADAPEI Papillons Blancs d'Alsace	2003	C	Création d'une MAS à Lingolsheim (1ère tranche)	CRAM (pret sans intérêts)	389 667,00	97 416,75	4,92	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1		0,00	19 483,35
ADAPEI Papillons Blancs d'Alsace	2004	C	Construction d'une MAS à Lingolsheim (2eme tranche)	CRAM (pret sans intérêts)	389 667,00	116 900,10	5,92	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1		0,00	19 483,35
ADAPEI Papillons Blancs d'Alsace	2005	C	Création d'une MAS à Lingolsheim	CRAM (pret sans intérêts)	389 666,00	136 383,10	6,92	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1		0,00	19 483,30
ADAPEI Papillons Blancs d'Alsace	2008	C	Réhabilitation-mise en conformité Duttlenheim et Strasbourg	CEP ALSACE	570 540,00	380 360,40	19,92	M	F	FIXE	4,732	F	FIXE	4,750	A-1		18 556,44	19 017,96
ADAPEI Papillons Blancs d'Alsace	2008	C	Réhabilitation-mise en conformité Duttlenheim et Strasbourg	CEP ALSACE	891 000,00	596 475,00	20,00	M	F	FIXE	4,519	F	FIXE	4,800	A-1		29 403,00	29 700,00
ADAPEI Papillons Blancs d'Alsace	2005	P	Construction d'une blanchisserie à Duttlenheim	CEP ALSACE	600 000,00	264 994,72	6,75	M	F	FIXE	4,234	F	FIXE	4,320	A-1		12 202,74	32 637,67
ADAPEI Papillons Blancs d'Alsace	2009	C	Travaux de réfection de l'ESAT de Sélestat 'Les ateliers du Haut-Koenigsbourg'	CREDIT MUTUEL	1 300 000,00	655 416,64	10,00	M	F	FIXE	5,118	F	FIXE	5,300	A-1		37 109,51	64 999,92
ADAPEI Papillons Blancs d'Alsace	2001	C	Acquisition de locaux situés 6 Chemin de Bergheim à Sélestat	C.D.C	1 067 143,12	1 067 143,12	2,25	A	F	FIXE	3,597	V	LIVRETA	0,000	A-1		0,00	0,00
ADEF RESIDENCES	2011	P	Réalisation d'un EHPAD à Truchtersheim	BCME	6 565 801,00	5 709 024,62	23,75	T	F	FIXE	2,496	F	FIXE	2,850	A-1		165 621,46	163 028,91
AFTC ALSACE	2012	P	Travaux à l'Accueil de Jour à Illkirch	CEP ALSACE	390 000,00	275 514,20	11,25	M	F	FIXE	3,536	F	FIXE	3,668	A-1		10 495,39	7 349,55
AIPAHM	2015	P	Travaux de rénovation du FAS à Illkirch	CREDIT AGRICOLE D'ALSACE	480 000,00	353 467,94	15,83	T	F	FIXE	1,887	F	FIXE	1,870	A-1		6 829,88	18 782,56
AIPAHM	2007	P	Travaux de mises aux normes de sécurité à Illkirch	CREDIT MUTUEL	250 000,00	78 920,65	3,83	M	F	FIXE	3,732	F	FIXE	3,350	A-1		2 977,43	18 258,35
ALPHONSE OBERLE Association	2006	P	Réhabilitation à Climbach - BP	BPRES	668 922,39	0,00	0,00	T	F	FIXE	3,289	F	FIXE	3,250	A-1		407,89	33 422,27
ALPHONSE OBERLE Association	2006	P	Réhabilitation à Climbach - CM	CREDIT MUTUEL	732 951,64	30 832,09	0,25	T	F	FIXE	3,351	F	FIXE	3,250	A-1		2 372,68	67 205,60
AMIS PARENTS ADULTES HANDIC PAYS PTE PIE	2004	C	Acquisition de mobilier à La Petite Pierre - CM3	CREDIT MUTUEL	30 000,00	332,74	0,08	M	F	FIXE	4,334	F	FIXE	4,250	A-1		60,18	2 000,04

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER	2002	C	MAS et EHPAD à Oberhausbergen - CRAM4-1	CRAM (pret sans intérêts)	80 769,00	16 153,80	3,92	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1		0,00	4 038,45
AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER	2002	C	MAS et EHPAD à Oberhausbergen - CRAM4-2	CRAM (pret sans intérêts)	80 769,00	20 192,25	4,92	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1		0,00	4 038,45
AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER	2002	C	MAS et EHPAD à Oberhausbergen - CRAM4-3	CRAM (pret sans intérêts)	80 771,00	24 231,30	5,92	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1		0,00	4 038,55
AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER	2002	C	MAS et EHPAD à Oberhausbergen - CRAM (1ere)	CRAM (pret sans intérêts)	256 517,00	51 303,40	3,00	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1		0,00	12 825,85
AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER	2003	C	MAS et EPHAD à Oberhausbergen - CRAM 2	CRAM (pret sans intérêts)	256 517,00	64 129,25	4,00	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1		0,00	12 825,85
AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER	2004	C	MAS et EPHAD à Oberhausbergen - CRAM 3	CRAM (pret sans intérêts)	144 874,00	43 462,20	5,00	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1		0,00	7 243,70
AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER	2003	P	MAS et EHPAD à Oberhausbergen - CFF	CFF	5 200 000,00	3 614 814,64	15,42	T	F	FIXE	3,376	F	FIXE	1,825	A-1		68 273,11	167 338,08
AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER	2007	P	Prêt complémentaire EHPAD à Oberhausbergen	CFF	1 000 000,00	765 976,68	18,67	T	F	FIXE	2,902	F	FIXE	2,372	A-1		18 697,79	27 966,35
AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER	2012	P	Extension de l'EHPAD à Oberhausbergen	CEP ALSACE	3 000 000,00	2 576 748,04	14,92	T	F	FIXE	3,105	F	FIXE	2,800	A-1		75 467,85	114 625,59
AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER	2012	P	Extension de l'EHPAD à Oberhausbergen	CFF	5 000 000,00	4 499 307,33	28,58	S	F	FIXE	2,142	F	FIXE	1,960	A-1		90 758,10	86 710,44
AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER	2003	C	MAS et EHPAD à Oberhausbergen - CDC	C.D.C	883 154,00	374 380,50	9,50	T	F	FIXE	2,382	V	LIVRETA	1,936	A-1		7 712,24	38 398,00
AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER	1999	C	Construction Maison de retraite à Oberhausbergen	CEP ALSACE	1 905 612,72	83 370,52	1,00	T	V	LIVRETA	2,895	V	LIVRETA	0,750	A-1		1 016,08	83 370,56
AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER	2000	C	Aménagement et équipement de 23 lits de maison de retraite à Oberhausbergen	CEP ALSACE	762 245,09	95 280,57	2,42	T	V	LIVRETA	2,331	V	LIVRETA	0,450	A-1		535,96	38 112,28

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER	2012	P	Extension de l'EHPAD à Oberhausbergen	CFF	1 300 000,00	1 150 033,47	43,50	S	V	LIVRETA	2,014	V	LIVRETA	1,820	A-1		21 611,86	29 064,63
ARAHM Association Aide aux Handicapés Moteurs	2004	C	Foyer d'accueil médicalisé 'Les Cigales' à Strasbourg	CRAM (pret sans intérêts)	346 180,00	103 854,00	5,92	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1		0,00	17 309,00
ARAHM Association Aide aux Handicapés Moteurs	1998	P	Extension du CAT l'Essor à Strasbourg	CIAL	365 877,64	0,00	0,00	A	F	FIXE	4,009	F	FIXE	2,104	A-1		550,32	26 155,97
ARAHM Association Aide aux Handicapés Moteurs	2006	C	Equipement du Foyer d'Accueil Médicalisé Les Cigales à Strasbourg	CREDIT AGRICOLE D'ALSACE	800 000,00	138 461,33	2,17	M	F	FIXE	2,640	F	FIXE	2,770	A-1		4 758,71	61 538,28
ARSEA Association	2012	C	Reconstruction des ateliers pédagogiques du Château d'Angleterre à Bischheim	CEP ALSACE	400 000,00	298 700,00	14,25	T	F	FIXE	2,609	F	FIXE	1,450	A-1		4 461,85	10 300,00
ARSEA Association	2018	C	Rénovation et mise aux normes du Château d'Angleterre à Bischheim	SOCIETE GENERALE	1 150 000,00	1 135 256,41	19,17	T	F	FIXE	1,256	F	FIXE	1,254	A-1		10 830,48	14 743,59
ASAPA DIEMERINGEN	2011	C	Achat équipement extension maison de retraite à Diemeringen	CEP ALSACE	300 000,00	80 000,00	2,67	M	F	FIXE	3,016	F	FIXE	3,410	A-1		3 282,13	30 000,00
ASAPA DIEMERINGEN	1996	C	Acquisition d'équipement pour la Maison de retraite à Diemeringen	CEP ALSACE	152 449,02	0,00	0,00	M	F	FIXE	5,304	F	FIXE	3,500	A-1		144,50	7 622,26
ASSOC EVANGELIQ LUTHERIEN DE BIENFAISANC	2010	C	Travaux de mises aux normes à la Maison de retraite du Kirchberg à La Petite Pierre	CEP ALSACE	200 000,00	0,00	0,00	M	V	LIVRETA	2,525	V	LIVRETA	2,750	A-1		911,57	101 111,21
Adèle de GLAUBITZ ASSOCIATION	2002	C	Travaux de restructuration Institution Saint Joseph à Strasbourg	CREDIT MUTUEL	700 500,00	140 100,00	3,83	T	F	FIXE	5,087	F	FIXE	1,121	A-1		5 153,02	35 025,00
BARTISCHGUT Association	2018	C	Rénovation de la Maison de retraite Bartischgut à Strasbourg	CREDIT MUTUEL	1 200 000,00	1 164 000,00	24,17	T	F	FIXE	1,703	F	FIXE	1,660	A-1		14 790,60	36 000,00
BARTISCHGUT Association	2018	C	Rénovation de la Maison de retraite Bartischgut à Strasbourg	CREDIT MUTUEL	1 300 000,00	1 261 000,00	24,17	T	F	FIXE	1,703	F	FIXE	1,660	A-1		16 023,15	39 000,00
BARTISCHGUT Association	2016	P	Rachat de la Maison de retraite Bartischgut à CUS Habitat à Strasbourg	LA BANQUE POSTALE	1 100 000,00	1 033 015,79	23,00	T	F	FIXE	1,165	F	FIXE	1,170	A-1		12 367,82	38 444,30
BARTISCHGUT Association	2018	X Produits CDC	Restructuration de la Maison de retraite Bartischgut à Strasbourg	C.D.C	1 200 000,00	1 200 000,00	26,33	T	V	LIVRETA	1,185	V	LIVRETA	0,600	A-1		0,00	0,00
BARTISCHGUT Association	2018	X Produits CDC	Restructuration de la Maison de retraite Bartischgut à Strasbourg	C.D.C	1 400 000,00	1 400 000,00	26,33	T	V	LIVRETA	0,440	V	LIVRETA	-0,250	A-1		0,00	0,00
BATIGERE NORD EST	2010	P	BRUMATH Acq Améi 5 logts 14 rue Pfaffenhoffen	DEXIA - CREDIT LOCAL DE FRANCE	30 000,00	24 605,83	20,00	A	F	FIXE	2,777	F	FIXE	2,320	A-1		587,26	707,12

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
BATIGERE NORD EST	2009	P	BRUMATH Acq logts ind et 1 logement 12/14 Rte Pfaffenhoffen	DEXIA - CREDIT LOCAL DE FRANCE	22 000,00	18 190,76	23,83	T	F	FIXE	1,753	F	FIXE	1,870	A-1		346,67	556,60
BATIGERE NORD EST	2006	P	MOLSHEIM C OBJ Acquisition amél de 32 logts 7 - 9 - 11 rue de Strasbourg	C.D.C	831 256,87	679 009,70	24,00	A	F	FIXE	2,693	V	LIVRETA	1,750	A-1		12 259,06	21 507,76
BATIGERE NORD EST	2007	P	HOCHFELDEN C OBJ Acq Amél 3 logts Pte Rue Eglise - 6 rue du Général Leclerc	C.D.C	220 000,00	194 069,66	38,75	A	F	FIXE	3,794	V	LIVRETA	1,550	A-1		3 063,94	3 604,19
BATIGERE NORD EST	2008	P	BRUMATH C OBJ Const 10 logts 14 rue de Pfaffenhoffen	C.D.C	120 000,00	95 226,61	29,92	A	F	FIXE	1,093	V	LIVRETA	0,450	A-1		441,83	2 958,59
BATIGERE NORD EST	2010	P	GEUDERTHEIM C OBJ 2006 2009 Const 1 logt Comp Rue Chevreuil	C.D.C	48 662,00	45 064,62	41,50	A	F	FIXE	2,554	V	LIVRETA	1,350	A-1		619,06	791,89
BATIGERE NORD EST	2010	P	GEUDERTHEIM C OBJ 2006 2009 Const d'un logt Rue Chevreuil	C.D.C	11 247,00	9 621,88	31,50	A	F	FIXE	1,653	V	LIVRETA	0,450	A-1		44,55	278,86
BATIGERE NORD EST	2010	P	GEUDERTHEIM C OBJ 2006 2009 Const 1 logt rue du Chevreuil	C.D.C	54 128,00	48 793,51	41,50	A	F	FIXE	1,763	V	LIVRETA	0,550	A-1		274,03	1 029,51
BATIGERE NORD EST	2006	P	MOLSHEIM C OBJ Acq amél de 32 logts 7 - 9 - 11 rue de Strasbourg	C.D.C	727 349,76	660 149,29	39,00	A	F	FIXE	3,784	V	LIVRETA	1,750	A-1		11 750,99	11 335,81
BATIGERE NORD EST	2011	P	HAGUENAU C OBJ 2006 2009 Constr de 22 logts Quartier Frère Foulon	C.D.C	731 000,00	672 790,54	42,25	A	F	FIXE	2,529	V	LIVRETA	1,350	A-1		9 237,78	11 489,26
BATIGERE NORD EST	2011	P	HAGUENAU C OBJ 2006 2009 Constr 22 logts Quartier Frère Rue du Foulon	C.D.C	1 500 000,00	1 326 756,38	32,25	A	F	FIXE	2,516	V	LIVRETA	1,350	A-1		18 339,83	31 749,65
BATIGERE NORD EST	2011	P	HAGUENAU C OBJ 2006 2009 Acq amél 6 logts (prêt compl) 152 Grand'rue	C.D.C	87 000,00	76 951,87	32,25	A	F	FIXE	2,588	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 063,71	1 841,48
BATIGERE NORD EST	2015	X Produits CDC	MOLSHEIM C OBJ 2013 2015 Acq amél 3 logts 13C rue de Strasbourg	C.D.C	83 000,00	78 743,50	36,08	A	V	LIVRETA	2,108	V	LIVRETA	1,860	A-1		1 491,99	1 470,85
BATIGERE NORD EST	2015	X Produits CDC	MOLSHEIM C OBJ 2013 2015 Acq amél 3 logts 13C rue de Strasbourg	C.D.C	117 000,00	112 698,76	46,08	A	V	LIVRETA	2,109	V	LIVRETA	1,860	A-1		2 123,98	1 493,64
BATIGERE NORD EST	2007	P	HOCHFELDEN C OBJ Acq amél 3 logts Pte Rue Eglise - 6 rue du Général Leclerc	C.D.C	120 000,00	98 883,59	28,75	A	F	FIXE	3,785	V	LIVRETA	1,550	A-1		1 574,31	2 684,96
BATIGERE NORD EST	2008	P	BRUMATH C OBJ Construction 10 logts 14 rue Pfaffenhoffen	C.D.C	670 000,00	550 806,10	29,92	A	F	FIXE	2,000	V	LIVRETA	1,350	A-1		7 635,88	14 814,53
BATIGERE NORD EST	2008	P	BRUMATH C OBJ Construction 10 logts 14 Rue Pfaffenhoffen	C.D.C	452 000,00	394 680,13	39,92	A	F	FIXE	1,975	V	LIVRETA	1,350	A-1		5 428,17	7 406,41

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
BATIGERE NORD EST	2010	P	BRUMATH C OBJ 2006 2009 Construction 2 logts 14 Rte Pfaffenhoffen	C.D.C	48 405,00	41 564,91	31,33	A	F	FIXE	1,036	V	LIVRETA	0,550	A-1		235,12	1 184,38
BATIGERE NORD EST	2010	P	BRUMATH C OBJ 2006 2009 Construction 2 logts 14 Rte Pfaffenhoffen	C.D.C	89 595,00	80 765,10	41,33	A	F	FIXE	1,039	V	LIVRETA	0,550	A-1		453,58	1 704,09
BATIGERE NORD EST	2010	P	BRUMATH C OBJ 2006 2009 Construction 2 logts Rte de Pfaffenhoffen	C.D.C	23 000,00	19 676,65	31,50	A	F	FIXE	0,940	V	LIVRETA	0,450	A-1		91,11	570,26
BATIGERE NORD EST	2010	P	GEUDERTHEIM C OBJ 2006 2009 Const 7 logts Rue Chevreuil	C.D.C	719 309,00	635 155,06	31,50	A	F	FIXE	2,546	V	LIVRETA	1,350	A-1		8 787,39	15 762,86
BATIGERE NORD EST	2010	P	GEUDERTHEIM C OBJ 2006 2009 Constr 17 logts Rue Chevreuil	C.D.C	837 492,00	775 579,68	41,50	A	F	FIXE	2,554	V	LIVRETA	1,350	A-1		10 654,31	13 628,76
BATIGERE NORD EST	2010	P	GEUDERTHEIM C OBJ 2006 2009 Const 17 logts Rue Chevreuil	C.D.C	169 000,00	144 580,57	31,50	A	F	FIXE	1,654	V	LIVRETA	0,450	A-1		669,47	4 190,18
BATIGERE NORD EST	2010	P	GEUDERTHEIM C OBJ 2006 2009 Const 1 logt Rue du Chevreuil	C.D.C	42 872,00	36 813,80	31,50	A	F	FIXE	1,752	V	LIVRETA	0,550	A-1		208,25	1 048,99
BATIGERE NORD EST	2010	P	GEUDERTHEIM C OBJ 2006 2009 Constr 1 logt Rue Chevreuil	C.D.C	15 000,00	12 832,59	31,50	A	F	FIXE	1,653	V	LIVRETA	0,450	A-1		59,42	371,91
BATIGERE NORD EST	2010	P	GEUDERTHEIM C OBJ 2006 2009 Constr 1 logt Comp Rue Chevreuil	C.D.C	50 000,00	44 150,36	31,50	A	F	FIXE	2,546	V	LIVRETA	1,350	A-1		610,82	1 095,70
BATIGERE NORD EST	2016	X Produits CDC	HAGUENAU C OBJ 2013 2015 Construction 17 logts Rue Deutz	C.D.C	790 000,00	0,00	39,25	A	V	LIVRETA	0,518	V	LIVRETA	0,000	A-1		0,00	0,00
BATIGERE NORD EST	2015	X Produits CDC	HAGUENAU C OBJ 2013 2015 Acq-amél 104 logts anc Caserne Thurot	C.D.C	854 000,00	805 415,32	36,50	A	V	LIVRETA	1,365	V	LIVRETA	1,350	A-1		11 098,56	16 700,31
BATIGERE NORD EST	2015	X Produits CDC	HAGUENAU C OBJ 2013 2015 Acq-amél 104 logts anc Caserne Thurot	C.D.C	241 000,00	230 859,74	46,50	A	V	LIVRETA	1,600	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 163,88	3 502,03
BATIGERE NORD EST	2015	X Produits CDC	HAGUENAU C OBJ 2013 2015 Acq-amél 104 logts anc Caserne Thurot	C.D.C	115 000,00	109 073,73	46,50	A	V	LIVRETA	0,562	V	LIVRETA	0,550	A-1		611,06	2 028,86
BATIGERE NORD EST	2016	X Produits CDC	HAGUENAU C OBJ 2013 2015 Construction 17 logts Rue Deutz	C.D.C	681 000,00	661 620,36	47,25	A	V	LIVRETA	1,325	V	LIVRETA	1,350	A-1		9 063,56	9 754,79
BATIGERE NORD EST	2002	P	BARR Acquisition amélioration de 9 logements 13 - 15 rue des Cigognes	C.D.C	485 379,98	325 299,71	18,92	A	F	FIXE	3,517	V	LIVRETA	2,050	A-1		6 953,40	13 890,59
BATIGERE NORD EST	2006	P	MOLSHEIM C OBJ Acq amél de 32 logts Place Hotel de Ville	C.D.C	2 224 717,04	1 664 176,54	19,00	A	F	FIXE	4,194	V	LIVRETA	2,050	A-1		35 842,71	84 248,49

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
BATIGERE NORD EST	2011	P	HAGUENAU C OBJ 2006 2009 Const 7 logts Rue Kléber	C.D.C	330 000,00	295 625,72	32,25	A	F	FIXE	3,040	V	LIVRETA	1,750	A-1	5 288,60	6 580,12	
BATIGERE NORD EST	2011	P	HAGUENAU C OBJ 2006 2009 Const 7 logts rue Kléber	C.D.C	305 000,00	284 009,48	42,25	A	F	FIXE	3,054	V	LIVRETA	1,750	A-1	5 047,28	4 406,45	
BATIGERE NORD EST	2011	P	HAGUENAU C OBJ 2006 2009 Acq amél 6 logts 152 Grand'Rue	C.D.C	275 000,00	256 074,13	42,25	A	F	FIXE	3,117	V	LIVRETA	1,750	A-1	4 550,83	3 973,02	
BATIGERE NORD EST	2011	P	BRUMATH Acq 6 logts 12 Rte de Pfaffenhoffen	CFF	400 000,00	320 086,54	22,33	A	V	LIVRETA	1,913	V	LIVRETA	1,900	A-1	6 341,69	13 686,57	
BATIGERE NORD EST	2011	P	BRUMATH Acq 6 logts 12 Rte de Pfaffenhoffen	CFF	355 000,00	315 587,26	42,33	A	V	LIVRETA	1,232	V	LIVRETA	1,857	A-1	5 998,86	7 531,59	
BATIGERE NORD EST	2010	P	BRUMATH Acq amél 5 logts 14 Rue de Pfaffenhoffen	DEXIA - CREDIT LOCAL DE FRANCE	435 000,00	408 832,27	40,83	A	V	LIVRETA	3,481	V	LIVRETA	2,550	A-1	10 502,89	3 045,72	
BATIGERE NORD EST	2018	X Produits CDC	BRUMATH Construction logements ZAC La Scierie	C.D.C	711 000,00	711 000,00	49,17	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	0,00	0,00	
BATIGERE NORD EST	2018	X Produits CDC	BRUMATH Construction logements ZAC La Scierie	C.D.C	1 890 000,00	1 890 000,00	39,17	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	0,00	0,00	
BATIGERE NORD EST	2018	X Produits CDC	BRUMATH Construction logements ZAC La Scierie	C.D.C	1 638 000,00	1 638 000,00	49,17	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	0,00	0,00	
BATIGERE NORD EST	2017	X Produits CDC	HAGUENAU Construction logements Avenue de Wissembourg	C.D.C	1 165 000,00	1 165 000,00	40,58	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	0,00	0,00	
BATIGERE NORD EST	2017	X Produits CDC	HAGUENAU Construction logements Avenue de Wissembourg	C.D.C	706 000,00	706 000,00	40,58	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	0,00	0,00	
BATIGERE NORD EST	2018	X Produits CDC	HAGUENAU Construction logements Chemin Long	C.D.C	1 161 000,00	1 161 000,00	41,00	A	V	LIVRETA	1,234	V	LIVRETA	1,350	A-1	0,00	0,00	
BATIGERE NORD EST	2018	X Produits CDC	HAGUENAU Construction logements Chemin Long	C.D.C	791 000,00	791 000,00	49,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	0,00	0,00	
BATIGERE NORD EST	2018	X Produits CDC	HAGUENAU Construction logements Chemin Long	C.D.C	755 000,00	755 000,00	41,00	A	V	LIVRETA	0,505	V	LIVRETA	0,550	A-1	0,00	0,00	
BATIGERE NORD EST	2018	X Produits CDC	HAGUENAU Construction logements Chemin Long	C.D.C	359 000,00	359 000,00	49,00	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	0,00	0,00	
BATIGERE NORD EST	2018	X Produits CDC	HAGUENAU Construction logements Ecoquartier Thurot	C.D.C	683 000,00	683 000,00	49,17	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	0,00	0,00	
BATIGERE NORD EST	2018	X Produits CDC	HAGUENAU Construction logements Ecoquartier Thurot	C.D.C	277 000,00	277 000,00	49,17	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	0,00	0,00	
BATIGERE NORD EST	2018	X Produits CDC	HAGUENAU Construction logements Lotissement Le Posthof	C.D.C	511 000,00	511 000,00	49,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	0,00	0,00	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
BATIGERE NORD EST	2018	X Produits CDC	HAGUENAU Construction logements Lotissement Le Posthof	C.D.C	549 000,00	549 000,00	41,00	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		0,00	0,00
BATIGERE NORD EST	2018	X Produits CDC	HAGUENAU Construction logements Lotissement Le Posthof	C.D.C	277 000,00	277 000,00	49,00	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		0,00	0,00
BATIGERE NORD EST	2018	X Produits CDC	BRUMATH Construction logements ZAC La Scierie	C.D.C	1 334 000,00	1 334 000,00	39,17	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		0,00	0,00
BATIGERE NORD EST	2018	X Produits CDC	HAGUENAU Construction logements Lotissement Le Posthof	C.D.C	695 000,00	695 000,00	41,00	A	V	LIVRETA	1,228	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
BATIGERE NORD EST	2018	X Produits CDC	HAGUENAU Construction logements Ecoquartier Thurot	C.D.C	690 000,00	690 000,00	39,33	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		0,00	0,00
BATIGERE NORD EST	2017	X Produits CDC	HAGUENAU Construction logements Avenue de Wissembourg	C.D.C	666 000,00	654 521,63	48,58	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		6 392,18	11 478,37
BATIGERE NORD EST	2017	X Produits CDC	HAGUENAU Construction logements Avenue de Wissembourg	C.D.C	297 000,00	290 997,04	48,58	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 162,67	6 002,96
BATIGERE NORD EST	2018	X Produits CDC	HAGUENAU Construction logements Ecoquartier Thurot	C.D.C	890 300,00	890 300,00	39,33	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
CARITAS D'ALSACE	2003	X Produits CDC	Construction d'un complexe pour activités sportives et psychomotrices à Epfig	C.D.C	152 449,00	41 923,62	5,25	T	F	FIXE	3,234	F	FIXE	1,950	A-1		903,84	7 622,44
CARITAS D'ALSACE	2009	C	Restructuration Institut Don Bosco à Huttenheim	C.D.C	1 730 000,00	1 107 200,00	15,83	T	F	FIXE	3,448	F	FIXE	3,435	A-1		39 523,56	69 200,00
CARITAS D'ALSACE	2009	C	Acquisition Foyer Résidence Arc en Ciel à Strasbourg	C.D.C	460 546,00	247 543,66	10,67	T	F	FIXE	3,478	F	FIXE	3,504	A-1		9 177,44	23 027,28
CARITAS D'ALSACE	2003	C	Restructuration de la maison de retraite à Koenigshoffen	C.D.C	1 524 490,00	533 571,24	6,75	T	F	FIXE	2,759	F	FIXE	1,936	A-1		11 251,68	76 224,52
CARITAS D'ALSACE	2003	C	Humanisation et construction de pavillons d'hébergement à Diebolsheim	C.D.C	1 100 000,00	478 260,96	9,75	T	F	FIXE	2,582	F	FIXE	1,936	A-1		9 837,32	47 826,08
CARITAS D'ALSACE	2004	C	Création d'un centre d'adaptation à la vie active à Strasbourg	C.D.C	215 000,00	61 812,50	5,58	T	F	FIXE	3,237	F	FIXE	1,936	A-1		1 326,71	10 750,00
CARITAS D'ALSACE	1999	C	Restructuration et transformation de la Maison de cure de Marienbronn	DEXIA - CREDIT LOCAL DE FRANCE	1 295 816,65	61 976,64	0,08	A	F	FIXE	4,956	F	FIXE	4,990	A-1		6 185,26	61 976,60
CIPA (Procivis Alsace)	2018	P	WISSEMBOURG Construction de 5 logements Rue de la Poudrières - Le Clos des Remparts PSLA	CREDIT COOPERATIF	670 000,00	670 000,00	5,67	T	F	FIXE	0,973	F	FIXE	1,000	A-1		1 675,00	0,00
COLMAR HABITAT HLM	2010	P	SELESTAT Construction d'un logement Vieux Chemin de Bergheim	C.D.C	52 418,39	47 280,18	33,08	A	F	FIXE	1,049	V	LIVRETA	0,550	A-1		266,98	1 260,80

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
COLMAR HABITAT HLM	2010	P	SELESTAT Construction d'un logement Vieux Chemin Bergheim	C.D.C	7 263,00	6 498,65	41,58	A	F	FIXE	1,049	V	LIVRETA	0,550	A-1		36,50	137,12
COLMAR HABITAT HLM	2009	P	Villé Acquisition de 16 logements Rue du Mont Ste Odile	C.D.C	274 886,96	235 952,76	31,75	A	F	FIXE	2,157	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 264,54	5 864,89
COLMAR HABITAT HLM	2009	P	Villé Acquisition de 16 logements rue du Mont St Odile	C.D.C	320 749,00	285 754,10	40,25	A	F	FIXE	1,894	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 927,79	5 193,47
DIACONAT - BETHESDA	2004	C	Reprise prêt 855811100/004 + financement travaux + mobilier à Strasbourg	CEP ALSACE	973 000,00	24 325,03	0,67	T	F	FIXE	4,804	F	FIXE	4,720	A-1		2 104,93	32 433,36
DIACONAT - BETHESDA	2016	X Produits CDC	Restructuration de l'EHPAD Bethesda Contades à Strasbourg	C.D.C	1 847 000,00	1 785 433,33	28,92	A	V	LIVRETA	1,377	V	LIVRETA	1,350	A-1		24 934,50	61 566,67
DIACONAT BISCHWILLER	2007	C	Travaux de restructuration Maison de retraite de Bischwiller	CFF	2 600 000,00	1 011 881,05	20,17	T	F	FIXE	3,233	F	FIXE	4,090	A-1		42 663,28	49 969,40
DOMIAL ESH	2005	P	GEISPOLSEIM Rachat PERSPECTIVES HABITAT CP 5 Sept 2011 Const 5 maisons pr gendarmes	CEP ALSACE	375 000,00	220 419,24	12,00	A	V	EUR12M	2,403	V	EUR12M	1,657	A-1		3 947,36	14 540,88
DOMIAL ESH	2003	P	CHATENOIS Réhabilitation 24 logements	C.D.C	110 000,00	21 100,23	2,67	A	F	FIXE	3,420	F	FIXE	1,950	A-1		550,95	7 153,72
DOMIAL ESH	2004	X Produits CDC	LORENTZEN ACQUISITION-MELIORATION 4 LOGTS RUE PRINCIPALE	C.D.C	89 500,00	69 469,18	24,33	A	F	FIXE	4,629	F	FIXE	1,950	A-1		1 396,40	2 140,99
DOMIAL ESH	2004	X Produits CDC	BERSTHEIM ACQUIS AMELIORATION 5 LOGTS IMPASSE DIME	C.D.C	160 000,00	127 672,27	24,83	A	F	FIXE	3,569	F	FIXE	1,930	A-1		2 540,23	3 945,59
DOMIAL ESH	1994	P	ROPPEHEIM Construction 6 logements Rue Principale	C.D.C	83 386,72	31 012,87	7,25	A	F	FIXE	4,092	F	FIXE	2,050	A-1		714,67	3 849,16
DOMIAL ESH	2003	P	SAVERNE CONSTRUCTION 24 LOGTS RUE DES BAINS	C.D.C	413 471,83	309 330,01	23,42	A	F	FIXE	3,178	F	FIXE	1,940	A-1		6 195,93	10 047,74
DOMIAL ESH	2003	P	OTTERSWillER CONSTRUCTION DE 8 LOGTS INDIVIDUELS	C.D.C	215 720,57	162 299,19	23,67	A	F	FIXE	4,184	F	FIXE	1,930	A-1		3 234,26	5 278,79
DOMIAL ESH	2009	P	WALBOURG Rachat à PERSPECTIVES HABITAT CP 5 Sept 2011 Acq VEFA 8 logts Rue Princ Pleiades	C.D.C	491 500,00	432 395,12	31,00	A	F	FIXE	4,326	F	FIXE	1,350	A-1		5 982,43	10 747,69
DOMIAL ESH	2009	X Produits CDC	ETTENDORF Rachat PERSPECTIVES HABITAT CP 5 Sept 2011 Acq VEFA 3 logts Rue Principale	C.D.C	190 400,00	170 056,58	40,00	A	F	FIXE	5,083	F	FIXE	1,350	A-1		2 337,49	3 090,71

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
DOMIAL ESH	2008	P	HAGUENAU C.OBJ ACQUIS-AMELIORATION 1 LOGT RUE FORSTHE	C.D.C	20 953,00	18 205,95	39,42	A	F	FIXE	2,330	F	FIXE	0,550	A-1		102,37	405,92
DOMIAL ESH	2008	P	HAGUENAU C.OBJ ACQUIS-AMELIORATION 1 LOGT RUE FORSTHE	C.D.C	16 000,00	13 348,88	30,17	A	F	FIXE	1,717	F	FIXE	0,050	A-1		6,89	427,17
DOMIAL ESH	1999	P	KIRRBURG Construction de 4 logements	C.D.C	100 835,06	54 966,16	13,25	A	F	FIXE	4,272	F	FIXE	2,050	A-1		1 207,19	3 921,48
DOMIAL ESH	1999	P	DETTWILLER Construction 6 logements Parc VOGEL	C.D.C	356 486,78	196 716,82	16,83	A	F	FIXE	3,785	F	FIXE	1,560	A-1		3 266,01	12 642,89
DOMIAL ESH	2002	P	CONSTRUCT RESID PIERRE VALDO A MARMOUTIER POUR SONNENHOF	C.D.C	3 783 894,14	1 647 407,89	8,08	A	F	FIXE	2,981	F	FIXE	1,950	A-1		35 786,59	187 802,02
DOMIAL ESH	2004	P	MUTTERSCHOLTZ CONSTRUCTION DE 6 LOGEMENTS INDIVIDUELS	C.D.C	195 466,57	152 329,93	24,25	A	F	FIXE	3,191	F	FIXE	1,950	A-1		3 061,98	4 694,70
DOMIAL ESH	2004	P	ROSTEIG ACQUISITION-AMELIORATION DE 4 LOGTS	C.D.C	156 715,50	136 988,32	38,25	A	F	FIXE	3,431	F	FIXE	1,950	A-1		2 716,74	2 331,65
DOMIAL ESH	2009	P	SPARSBACH C.OBJ Acquisition 2 LOGTS RUE PRINCIPALE	C.D.C	74 307,00	63 240,34	30,50	A	F	FIXE	1,071	F	FIXE	0,550	A-1		358,09	1 866,36
DOMIAL ESH	2009	P	SPARSBACH C.OBJ ACQUISITION 2 LOGEMENTS RUE PRINCIPALE	C.D.C	26 297,00	23 415,30	40,50	A	F	FIXE	1,066	F	FIXE	0,550	A-1		131,58	507,90
DOMIAL ESH	2009	P	ALBE CONV OBJ 2007-2009 ACQUIS-AMEL 3 LOGTS 25 RUE EGLISE	C.D.C	184 696,00	137 120,30	30,92	A	F	FIXE	1,516	F	FIXE	0,550	A-1		776,42	4 046,73
DOMIAL ESH	2009	P	BARR CONV OBJ 2007-2009 ACQUIS-AMEL 12 LOGTS RUE DU BUHL	C.D.C	68 381,00	59 821,43	30,92	A	F	FIXE	2,318	F	FIXE	1,350	A-1		828,46	1 545,95
DOMIAL ESH	2009	P	BARR CONV OBJ 2007-2009 ACQUIS-AMEL 12 LOGTS RUE DU BUHL	C.D.C	550 484,00	503 493,51	40,92	A	F	FIXE	2,317	F	FIXE	1,350	A-1		6 920,70	9 150,78
DOMIAL ESH	2009	P	SELTZ CONV OBJ 2007 2009 Acquisition Amél 12 logements 11 GL de Gaulle	C.D.C	69 804,00	61 066,30	30,92	A	F	FIXE	1,849	F	FIXE	1,350	A-1		845,70	1 578,12
DOMIAL ESH	2009	P	SELTZ CONV OBJ 2007 2009 Acquisition Amél 12 logements 11 Gal Gaulle	C.D.C	618 156,00	523 929,12	40,92	A	F	FIXE	2,317	F	FIXE	1,350	A-1		7 201,59	9 522,20

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
DOMIAL ESH	2009	P	KOGENHEIM CONV OBJ 2007-2009 ACQUIS-AMEL 3 LOGTS RUE EGLISE	C.D.C	158 393,00	107 882,11	30,92	A	F	FIXE	2,311	F	FIXE	1,350	A-1	1 494,05	2 787,97	
DOMIAL ESH	2004	P	LA BROQUE ACQUISITION-AMELIORATION 6 LOGTS ANCIENNE MAIRIE	C.D.C	113 163,30	88 534,12	24,83	A	F	FIXE	3,222	F	FIXE	1,930	A-1	1 761,52	2 736,06	
DOMIAL ESH	2005	P	WEYER CONSTRUCTION DE 6 LOGTS 11 à 16 RUE DE L'EGLISE	C.D.C	177 500,00	142 130,52	25,50	A	F	FIXE	5,058	F	FIXE	1,740	A-1	2 547,80	4 294,84	
DOMIAL ESH	2009	P	KOGENHEIM CONV 2007-2009 ACQUIS-AMEL 3 LOGTS RUE EGLISE	C.D.C	28 189,00	25 782,73	40,92	A	F	FIXE	1,849	F	FIXE	1,350	A-1	354,39	468,59	
DOMIAL ESH	2009	P	RHINAU CONV OBJ 2007 2009 Acquisition Amél 4 logements Rue des Cygnes	C.D.C	300 065,00	212 600,65	40,92	A	F	FIXE	1,522	F	FIXE	0,550	A-1	1 194,67	4 611,50	
DOMIAL ESH	2009	P	WASSELONNE CONV.OBJ 2007 2009 Acquisition Amél 8 logements BERLIOZ	C.D.C	280 000,00	254 541,69	41,08	A	F	FIXE	0,966	F	FIXE	0,550	A-1	1 429,54	5 374,47	
DOMIAL ESH	2007	P	STEINBOURG CONSTRUCTION 6 LOGEMENTS RUE DU PRESBYTERE	C.D.C	60 405,00	53 209,69	38,42	A	F	FIXE	4,437	F	FIXE	1,750	A-1	947,73	946,22	
DOMIAL ESH	2007	P	STEINBOURG CONSTRUCTION 6 LOGTS RUE DU PRESBYTERE	C.D.C	213 031,50	180 095,96	31,58	A	F	FIXE	3,373	F	FIXE	1,740	A-1	3 206,42	4 180,67	
DOMIAL ESH	2008	P	BISCHWILLER C.OBJ ACQUIS-AMEL 8 LOGTS RUE PHARMACIENS	C.D.C	320 554,00	238 444,41	29,17	A	F	FIXE	3,797	F	FIXE	1,550	A-1	3 792,10	6 207,05	
DOMIAL ESH	2008	P	BISCHWILLER C.OBJ ACQUIS-AMEL 8 LOGTS RUE PHARMACIENS	C.D.C	229 970,00	205 889,25	39,17	A	F	FIXE	3,797	F	FIXE	1,550	A-1	3 248,58	3 696,68	
DOMIAL ESH	2008	P	BISCHWILLER C.OBJ ACQUIS-AMELIOR 56 LOGTS RUE REPUBLIQUE	C.D.C	1 889 003,00	1 607 179,91	29,25	A	F	FIXE	3,309	F	FIXE	1,550	A-1	25 559,77	41 837,19	
DOMIAL ESH	2008	P	BISCHWILLER C.OBJ ACQUIS-AMEL 56 LOGTS RUE REPUBLIQUE	C.D.C	1 837 169,00	1 644 794,40	39,25	A	F	FIXE	3,308	F	FIXE	1,550	A-1	25 952,06	29 531,75	
DOMIAL ESH	2008	P	SELESTAT C.OBJ CONSTRUCTION 16 LOGTS AVENUE PASTEUR	C.D.C	1 261 503,00	1 061 901,90	29,25	A	F	FIXE	3,009	F	FIXE	1,200	A-1	13 094,01	29 265,29	
DOMIAL ESH	2008	P	SELESTAT C.OBJ CONSTRUCTION 16 LOGTS AVENUE PASTEUR	C.D.C	67 716,00	60 031,92	39,25	A	F	FIXE	3,001	F	FIXE	1,200	A-1	734,35	1 164,16	
DOMIAL ESH	2008	P	BOUXWILLER C.OBJ CONSTRUCTION 7 LOGTS GRAND RUE	C.D.C	457 385,00	389 147,08	29,25	A	F	FIXE	3,342	F	FIXE	1,550	A-1	6 188,80	10 130,05	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
DOMIAL ESH	2008	P	BOUXWILLER C.OBJ CONSTRUCTION 7 LOGTS GRAND RUE	C.D.C	108 417,00	97 064,39	39,25	A	F	FIXE	3,336	F	FIXE	1,550	A-1	1 531,51	1 742,76	
DOMIAL ESH	2008	P	BOUXWILLER C.OBJ ACQUIS-AMELIORATION 6 LOGTS GRANDRUE	C.D.C	285 967,00	243 303,16	29,33	A	F	FIXE	3,356	F	FIXE	1,550	A-1	3 869,37	6 333,53	
DOMIAL ESH	2008	P	BOUXWILLER C.OBJ ACQUIS-AMELIORATION 6 LOGTS GRAND RUE	C.D.C	264 997,00	237 248,49	39,42	A	F	FIXE	4,270	F	FIXE	1,550	A-1	3 743,38	4 259,72	
DOMIAL ESH	1998	P	CONSTRUCTION DE 20 LOGTS Lotissement Kreuzwald à STEINBOURG-GAR.50%-	C.D.C	396 367,45	193 985,64	11,50	A	F	FIXE	3,723	F	FIXE	2,050	A-1	4 306,33	16 079,29	
DOMIAL ESH	2001	P	LINGOLSHEIM RACHAT de 50 logements au GHA Rue Touraine	C.D.C	545 691,26	41 253,62	7,42	A	F	FIXE	3,651	F	FIXE	1,950	A-1	1 243,29	7 223,23	
DOMIAL ESH	2001	P	PFAFFENHOFFEN Rue des Bouvreuils (41 logts gpe Habiter Alsace)	C.D.C	718 797,12	268 126,45	7,42	A	F	FIXE	4,159	F	FIXE	1,950	A-1	5 896,49	34 257,30	
DOMIAL ESH	2001	P	BOUXWILLER Rue du Vieux Tilleul 16 logts gpe Habiter Alsace)	C.D.C	118 147,99	88 143,37	7,42	A	F	FIXE	4,159	F	FIXE	1,950	A-1	1 938,40	11 261,68	
DOMIAL ESH	1998	P	CHATENOIS Construction de 10 logements - GAR.40%	C.D.C	684 000,00	142 909,05	14,67	A	F	FIXE	4,294	F	FIXE	1,950	A-1	2 973,52	9 579,17	
DOMIAL ESH	1999	P	MARCKOLSHEIM ACQUIS-AMELIOR 2 LOGTSCITE DOUANIERE-GAR.80%-	C.D.C	148 180,45	81 801,90	16,58	A	F	FIXE	3,047	F	FIXE	1,570	A-1	1 366,78	5 253,86	
DOMIAL ESH	1999	P	DETTWILLER Construction 36 logements Parc VOGEL	C.D.C	1 561 077,94	884 960,38	16,83	A	F	FIXE	4,464	F	FIXE	1,950	A-1	18 337,40	55 419,06	
DOMIAL ESH	2000	P	WINGEN SUR MODER ACQUIS-AMELIORATION DE 8 LOGTS - GAR.23%	C.D.C	98 177,17	58 857,08	16,17	A	F	FIXE	3,680	F	FIXE	1,950	A-1	1 214,40	3 419,92	
DOMIAL ESH	2000	P	MONSWILLER ACQUIS-AMELIORATION 3 LOGTS-GAR.50%-	C.D.C	74 318,90	41 970,85	17,00	A	F	FIXE	3,903	F	FIXE	1,540	A-1	685,98	2 572,99	
DOMIAL ESH	2001	P	SAVERNE 9, 11 et 13 rue de la Colline (18 logts gpe Habiter Alsace)	C.D.C	388 744,99	135 511,90	7,42	A	F	FIXE	3,615	F	FIXE	1,950	A-1	2 980,10	17 313,75	
DOMIAL ESH	2001	P	CHATENOIS Construction 16 logements	C.D.C	414 114,14	291 733,23	21,50	A	F	FIXE	3,570	F	FIXE	1,940	A-1	5 864,36	10 553,05	
DOMIAL ESH	2001	P	Construction d'un logement pour Handicapé à Chatenois	C.D.C	8 669,86	5 672,88	18,58	A	F	FIXE	2,601	F	FIXE	1,450	A-1	86,00	257,74	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
DOMIAL ESH	2002	P	SAESSENHEIM ACQUIS.AMELIORATION 3 LOGTS ANCIENNE FERME-75%	C.D.C	129 200,54	88 227,63	20,75	A	F	FIXE	4,468	F	FIXE	1,930	A-1		1 768,07	3 381,87
DOMIAL ESH	2004	P	ROSTEIG ACQUISITION AMELIORATION DE 4 LOGTS	C.D.C	5 162,50	3 772,95	20,83	A	F	FIXE	3,089	F	FIXE	1,950	A-1		76,39	144,29
DOMIAL ESH	2004	P	HERRLISHEIM CONSTRUCTION DE 9 LOGEMENTS	C.D.C	160 002,21	125 178,88	24,67	A	F	FIXE	3,483	F	FIXE	1,930	A-1		2 490,62	3 868,53
DOMIAL ESH	2004	P	BERGBIETEN CONSTRUCTION 4 LOGTS RUE COMMANDERIE	C.D.C	110 000,00	85 724,61	24,17	A	F	FIXE	4,400	F	FIXE	1,950	A-1		1 723,15	2 641,97
DOMIAL ESH	2004	P	LA BROQUE ACQUIS AMELIORATION 6 LOGTS parc d'Albay	C.D.C	215 854,03	168 874,95	24,83	A	F	FIXE	4,406	F	FIXE	1,930	A-1		3 360,01	5 218,92
DOMIAL ESH	2004	P	STEINBOURG CONSTRUCTION DE 8 LOGEMENTS RUE DU PRESBYTERE	C.D.C	250 071,42	195 645,14	24,83	A	F	FIXE	3,416	F	FIXE	1,930	A-1		3 892,65	6 046,23
DOMIAL ESH	2006	P	BEHLENHEIM ACQ AMELIORATION DE 3 LOGTS ANCIEN PRESBYTERE	C.D.C	67 500,00	54 146,20	25,67	A	F	FIXE	4,412	F	FIXE	1,740	A-1		970,62	1 636,17
DOMIAL ESH	1999	P	MARCKOLSHEIM CONSTRUCT. 23 LOGTS CITE DOUANIERE2E TR.-70%-	C.D.C	920 492,06	475 402,48	16,17	A	F	FIXE	3,218	F	FIXE	1,950	A-1		9 822,16	28 297,84
DOMIAL ESH	2001	P	SCHILTIGHEIM RACHAT de 35 logements et 39 garages au GHA situés 27 et 29 rue Victor Schoelcher	C.D.C	728 401,41	103 721,46	7,42	A	F	FIXE	3,651	F	FIXE	1,950	A-1		2 280,99	13 252,02
DOMIAL ESH	2004	P	WASSELONNE Réhabilitation de 8 logements Rue BERLIOZ	CEP ALSACE	101 250,00	2 244,94	0,17	M	F	FIXE	4,168	F	FIXE	4,090	A-1		287,03	8 755,17
DOMIAL ESH	1999	P	ELSENHEIM Réhabilitation du presbytère en 10 logements sociaux (Prêt comp)	CEP ALSACE	32 776,54	577,79	0,17	T	F	FIXE	3,548	F	FIXE	3,730	A-1		74,46	2 258,22
DOMIAL ESH	2001	P	LINGOLSHEIM RACHAT de 72 logements à GHA Rue Mozart	CFF	1 122 817,66	441 400,62	7,25	A	F	FIXE	3,683	F	FIXE	4,450	A-1		21 650,76	45 133,21
DOMIAL ESH	2001	P	ILLKIRCH RACHAT de 3 logements A GHA	CFF	49 702,50	19 538,97	7,25	A	F	FIXE	4,608	F	FIXE	4,450	A-1		958,39	1 997,85
DOMIAL ESH	2001	P	LINGOLSHEIM RACHAT de 72 logements à GHA Rue Mozart	DEXIA - CREDIT LOCAL DE FRANCE	681 481,09	250 768,93	7,92	T	F	FIXE	3,480	F	FIXE	3,770	A-1		10 178,62	28 414,96

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
DOMIAL ESH	2001	P	SOULTZ SOUS FORETS RACHAT de 18 logements à GHA	DEXIA - CREDIT LOCAL DE FRANCE	483 856,11	178 047,76	7,92	T	F	FIXE	3,480	F	FIXE	3,770	A-1		7 197,58	20 174,80
DOMIAL ESH	2001	P	LINGOLSHEIM RACHAT de 50 logements à GHA RueTouraine	DEXIA - CREDIT LOCAL DE FRANCE	902 574,41	329 416,05	7,42	T	F	FIXE	3,956	F	FIXE	3,770	A-1		13 302,62	37 326,54
DOMIAL ESH	1999	P	ZINSWILLER Réhabilitation de 5 logements	C.D.C	96 695,83	49 485,33	13,67	A	F	FIXE	3,816	V	LIVRETA	2,050	A-1		1 090,05	3 687,93
DOMIAL ESH	2006	P	GRENDLBRUCH Acq Amél 4 logts	C.D.C	65 869,04	51 833,68	23,50	A	F	FIXE	3,481	V	LIVRETA	1,750	A-1		937,30	1 726,21
DOMIAL ESH	2010	P	SELESTAT CONV OBJ 2007 2009 Rêh 44 logements Rues Mozart Faure	C.D.C	1 547 229,00	1 215 245,34	16,33	A	F	FIXE	1,849	V	LIVRETA	1,350	A-1		17 259,30	63 221,47
DOMIAL ESH	2008	P	HOCHFELDEN C OBJ Construction 2 logts rue Rosiers	C.D.C	263 443,00	239 389,50	39,17	A	F	FIXE	4,377	V	LIVRETA	2,130	A-1		5 179,35	3 772,45
DOMIAL ESH	2011	P	WALBOURG Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Pret Compl Acq VEFA 8 logts 62 rue Princ Pleiades	C.D.C	50 000,00	43 985,38	32,58	A	F	FIXE	2,598	V	LIVRETA	1,350	A-1		608,01	1 052,58
DOMIAL ESH	2011	P	WALBOURG Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Pret compl Acq VEFA 8 logts Rue Princ Pleiades	C.D.C	35 350,00	32 364,97	42,58	A	F	FIXE	2,598	V	LIVRETA	1,350	A-1		444,39	552,70
DOMIAL ESH	2011	P	HAGUENAU Rachat à PERSPECTIVES HABITAT CP 5 Sept 2011 Pret Comp Acq Amél 4 logts Filature	C.D.C	30 000,00	26 391,21	32,58	A	F	FIXE	2,598	V	LIVRETA	1,350	A-1		364,81	631,55
DOMIAL ESH	2011	P	WALBOURG Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Pret Compl Acq VEFA 2 logts 62 R Princ Pleiades	C.D.C	15 000,00	13 431,34	42,58	A	F	FIXE	1,799	V	LIVRETA	0,550	A-1		75,39	276,21
DOMIAL ESH	2012	X Produits CDC	SELESTAT Acq VEFA 20 logements Rte Colmar/St Léonard	C.D.C	1 050 000,00	975 936,83	34,00	A	V	LIVRETA	2,034	V	LIVRETA	0,550	A-1		5 506,38	25 223,78
DOMIAL ESH	2012	X Produits CDC	SELESTAT Acq VEFA 20 logements Rte Colmar/St Léonard	C.D.C	548 407,00	518 773,36	44,00	A	V	LIVRETA	2,037	V	LIVRETA	0,550	A-1		2 909,00	10 136,22
DOMIAL ESH	2014	X Produits CDC	SELESTAT Réhabilitation 106 logements rue Filature	C.D.C	1 378 000,00	1 264 349,48	20,33	A	V	LIVRETA	0,706	V	LIVRETA	0,500	A-1		6 606,58	56 966,97
DOMIAL ESH	2014	X Produits CDC	SELESTAT Réhabilitation 106 logements rue Filature	C.D.C	710 000,00	656 579,97	20,33	A	V	LIVRETA	1,507	V	LIVRETA	1,350	A-1		9 226,83	26 889,10

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
DOMIAL ESH	1999	P	ELSENHEIM Réhabilitation de 10 logements	C.D.C	53 357,15	3 303,31	0,08	A	F	FIXE	3,811	V	LIVRETA	2,050	A-1		135,57	3 309,78
DOMIAL ESH	2009	P	MORSCHWILLER Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Const 5 logts Le St Ulrich Rue Princ	C.D.C	580 000,00	507 482,52	30,67	A	F	FIXE	1,844	V	LIVRETA	1,350	A-1		7 028,06	13 114,75
DOMIAL ESH	2009	P	MORSCHWILLER Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Const 5 logts St Ulrich Rue princ	C.D.C	129 284,00	118 268,51	40,67	A	F	FIXE	1,844	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 625,64	2 149,48
DOMIAL ESH	2009	P	MORSCHWILLER Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Acq 1 logt St Ulrich 14 rue princ	C.D.C	110 000,00	98 366,26	40,67	A	F	FIXE	1,047	V	LIVRETA	0,550	A-1		552,75	2 133,66
DOMIAL ESH	2009	P	GAMBSHEIM Rachat PERSPECTIVES HABITAT CP 5 Sept 2011 Acq VEFA 6 logements ECLUSES DU RHIN	C.D.C	811 125,33	704 992,82	31,75	A	F	FIXE	2,209	V	LIVRETA	1,350	A-1		9 753,97	17 523,43
DOMIAL ESH	2009	P	GAMBSHEIM Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Acq VEFA 1 logement ECLUSES DU RHIN	C.D.C	160 570,25	135 859,31	31,75	A	F	FIXE	1,462	V	LIVRETA	0,550	A-1		768,53	3 873,28
DOMIAL ESH	2009	P	GAMBSHEIM Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Acq VEFA 1 logement ECLUSES DU RHIN	C.D.C	25 154,00	22 250,50	40,75	A	F	FIXE	1,489	V	LIVRETA	0,550	A-1		125,03	482,64
DOMIAL ESH	2009	P	GAMBSHEIM Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Acq VEFA 6 logements ECLUSES RHIN	C.D.C	158 862,10	144 729,55	41,75	A	F	FIXE	2,231	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 988,26	2 549,04
DOMIAL ESH	2008	P	OTTROTT C OBJ Acq Amel 2 logts place de la gare	C.D.C	172 855,00	146 886,10	29,58	A	F	FIXE	4,003	V	LIVRETA	1,550	A-1		2 336,00	3 823,66
DOMIAL ESH	2008	P	OTTROTT C OBJ Acq amel 2 logts Plce Gare	C.D.C	6 153,00	5 508,71	39,42	A	F	FIXE	4,166	V	LIVRETA	1,550	A-1		86,92	98,90
DOMIAL ESH	2008	P	SELESTAT C.OBJ ACQUIS-AMEL 3 logements Rue STE MARIE MINE	C.D.C	93 762,00	77 263,75	29,33	A	F	FIXE	2,357	V	LIVRETA	0,550	A-1		437,95	2 362,88
DOMIAL ESH	2008	P	SELESTAT C.OBJ Acquisition-AMEL 3 logements rue Ste Marie Mines	C.D.C	49 228,00	42 773,91	39,42	A	F	FIXE	2,350	V	LIVRETA	0,550	A-1		240,50	953,71
DOMIAL ESH	2008	P	OTTROTT C OBJ Acq amel 1 logt rue principale	C.D.C	32 893,00	27 105,18	29,42	A	F	FIXE	3,220	V	LIVRETA	0,550	A-1		153,64	828,93
DOMIAL ESH	2008	P	OTTROTT C OBJ Acquisition amel 1 logt rue Principale	C.D.C	4 009,00	3 483,40	39,42	A	F	FIXE	3,183	V	LIVRETA	0,550	A-1		19,59	77,66
DOMIAL ESH	2009	P	ZINSWILLER C OBJ Acquisition 2 logts rue des Romains	C.D.C	113 861,00	45 441,44	30,33	A	F	FIXE	0,607	V	LIVRETA	0,050	A-1		23,45	1 454,16

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
DOMIAL ESH	2009	P	ZINSWILLER C OBJ Acquisition 4 logts Rue des Prés	C.D.C	59 135,00	38 166,83	40,33	A	F	FIXE	0,598	V	LIVRETA	0,050	A-1		19,54	921,17
DOMIAL ESH	2009	P	WASSELONNE C OBJ Construction 6 logts Lot Osterfeld	C.D.C	307 316,00	266 321,76	30,33	A	F	FIXE	1,896	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 688,26	6 882,49
DOMIAL ESH	2009	P	WASSELONNE C OBJ Construction 6 logts Lot Osterfeld	C.D.C	174 381,00	157 859,11	40,33	A	F	FIXE	1,896	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 169,83	2 869,02
DOMIAL ESH	2009	P	GAMBSHEIM C OBJ Construction 9 logts Lotisst Dordogne	C.D.C	583 588,00	505 740,61	30,33	A	F	FIXE	1,905	V	LIVRETA	1,350	A-1		7 003,94	13 069,74
DOMIAL ESH	2009	P	ZINSWILLER C OBJ Acquisition 2 logts rue des Romains	C.D.C	69 060,00	60 300,19	40,33	A	F	FIXE	0,597	V	LIVRETA	0,050	A-1		30,88	1 455,35
DOMIAL ESH	1999	P	DIEFFENBACH AU VAL Réhabilitation de 2 logements	C.D.C	27 346,76	14 353,61	13,75	A	F	FIXE	3,471	V	LIVRETA	1,550	A-1		238,86	1 056,50
DOMIAL ESH	2009	P	GAMBSHEIM C OBJ Construction 9 logts Lot Dordogne	C.D.C	104 667,00	94 750,22	40,33	A	F	FIXE	1,896	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 302,38	1 722,04
DOMIAL ESH	2009	P	BEHLENHEIM C.OBJ ACQUISITION 2 logements Place de l'Ecole	C.D.C	108 030,00	93 619,39	30,33	A	F	FIXE	1,854	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 296,52	2 419,39
DOMIAL ESH	2009	P	BEHLENHEIM C.OBJ ACQUISITION 2 logements Place de l'Ecole	C.D.C	12 890,00	11 668,72	40,33	A	F	FIXE	1,888	V	LIVRETA	1,350	A-1		160,39	212,07
DOMIAL ESH	2009	P	STEIGE C.OBJ Acquisition 3 logements collectifs Grand Rue	C.D.C	104 813,00	25 014,20	30,50	A	F	FIXE	1,071	V	LIVRETA	0,550	A-1		141,64	738,22
DOMIAL ESH	2009	P	STEIGE C.OB Acquisition 3 Logements collectifs GRAND RUE	C.D.C	3 454,00	3 075,50	40,50	A	F	FIXE	1,066	V	LIVRETA	0,550	A-1		17,28	66,71
DOMIAL ESH	2009	P	MONSWILLER C.OBJ Acquisition 5 logements Rue Haute	C.D.C	230 675,00	141 650,77	30,50	A	F	FIXE	1,071	V	LIVRETA	0,550	A-1		802,07	4 180,44
DOMIAL ESH	2009	P	MONSWILLER C.OBJ Acquisition 5 logements Rue Haute	C.D.C	84 109,00	74 892,08	40,50	A	F	FIXE	1,067	V	LIVRETA	0,550	A-1		420,84	1 624,48
DOMIAL ESH	2009	P	WASSELONNE CONV.OBJ 2007 2009 Acquisition Amél 8 logements Rue Berlioz	C.D.C	41 880,00	36 654,55	31,08	A	F	FIXE	0,950	V	LIVRETA	0,550	A-1		207,35	1 045,00
DOMIAL ESH	2009	P	SCHIRMECK C OBJ Acq Amél 6 logts 147 Grand Rue	C.D.C	312 482,00	279 068,42	31,08	A	F	FIXE	1,849	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 861,07	6 936,57
DOMIAL ESH	2009	P	SCHIRMECK C OBJ Acq Amél 6 logts 147 Grand Rue	C.D.C	54 230,00	50 256,78	41,08	A	F	FIXE	1,849	V	LIVRETA	1,350	A-1		690,42	885,14
DOMIAL ESH	2010	P	SELESTAT RENOVATION MISE AUX NORMES ASCENSEURS RUE TABAC	C.D.C	82 000,00	46 525,54	6,25	A	F	FIXE	1,499	V	LIVRETA	1,000	A-1		529,11	6 385,90
DOMIAL ESH	2010	P	SELESTAT C OBJ 2007 2009 Acq Amél 2 logts Sapins Zizette	C.D.C	250 357,00	153 811,14	31,67	A	F	FIXE	1,049	V	LIVRETA	0,550	A-1		870,08	4 385,07

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
DOMIAL ESH	2010	P	SELESTAT C OBJ 2007 2009 Acq Amel 2 logts Sapins Zizette	C.D.C	41 000,00	37 007,73	41,67	A	F	FIXE	1,049	V	LIVRETA	0,550	A-1	207,84	781,39	
DOMIAL ESH	2006	X Produits CDC	MORSBRONN LES BAINS Acq Amél 1 logt	C.D.C	16 597,50	12 670,92	24,08	A	V	LIVRETA	1,698	V	LIVRETA	1,250	A-1	165,67	582,42	
DOMIAL ESH	2008	P	HOCHFELDEN C OBJ Construction 2 logts rue Rosiers	C.D.C	34 510,00	27 140,10	19,17	A	F	FIXE	4,377	V	LIVRETA	2,130	A-1	601,08	1 079,62	
DOMIAL ESH	2008	P	SELESTAT C.OBJ Acquisition-Amélioration 7 logements rue Batelier	C.D.C	583 838,00	496 734,37	29,17	A	F	FIXE	3,797	V	LIVRETA	1,550	A-1	7 899,81	12 930,71	
DOMIAL ESH	2008	P	SELESTAT C.OBJ ACQUIS-AMELIORATION 7 LOGTS RUE BATELI	C.D.C	179 652,00	160 840,19	39,17	A	F	FIXE	3,797	V	LIVRETA	1,550	A-1	2 537,78	2 887,84	
DOMIAL ESH	2010	P	PFETTISHEIM C OBJ 2007 2009 Acq VEFA 4 logts Rue principale	C.D.C	210 000,00	186 253,95	31,67	A	F	FIXE	1,849	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 576,93	4 629,56	
DOMIAL ESH	2010	P	PFETTISHEIM C OBJ 2007 2009 Acq VEFA 4 logts Rue Principale	C.D.C	42 300,00	38 935,89	41,67	A	F	FIXE	1,849	V	LIVRETA	1,350	A-1	534,89	685,76	
DOMIAL ESH	2010	P	PFETTISHEIM C OBJ 2007 2009 Acq VEFA 4 logts rue principale	C.D.C	211 613,00	183 883,53	31,67	A	F	FIXE	1,049	V	LIVRETA	0,550	A-1	1 040,19	5 242,42	
DOMIAL ESH	2010	P	PFETTISHEIM C OBJ 2007 2009 Acq VEFA 4 logts rue Principale	C.D.C	50 870,00	45 916,66	41,67	A	F	FIXE	1,049	V	LIVRETA	0,550	A-1	257,87	969,50	
DOMIAL ESH	2010	P	SAVERNE C.OBJ 2007 2009 Acquisition amél 15 logements Maison Relais UDAF	C.D.C	338 060,00	200 331,74	41,75	A	F	FIXE	1,049	V	LIVRETA	0,550	A-1	1 125,09	4 229,86	
DOMIAL ESH	2011	P	SCHIRMECK Acqu Amél Maison Relais 16 logts Grand Rue	C.D.C	194 207,00	167 123,60	32,25	A	F	FIXE	1,549	V	LIVRETA	0,550	A-1	944,52	4 607,19	
DOMIAL ESH	2009	P	ETTENDORF Rachat PERSPECTIVES HABITAT CP 5 Sept 2011 Acq VEFA 3 logts Rue Principale	C.D.C	210 957,00	178 764,53	30,00	A	F	FIXE	2,017	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 475,69	4 619,77	
DOMIAL ESH	2009	P	WALBOURG Rachat à PERSPECTIVES HABITAT CP 5 Sept 2011 Acq VEFA 8 logts Rue Princ Pleiades	C.D.C	249 430,06	223 907,65	41,00	A	F	FIXE	1,773	V	LIVRETA	1,350	A-1	3 075,99	3 943,55	
DOMIAL ESH	2009	P	WALBOURG Rachat à PERSPECTIVES HABITAT CP 5 Sept 2011 Acq VEFA 2 logts Rue Princ Pleiades	C.D.C	138 973,01	114 115,05	31,00	A	F	FIXE	0,525	V	LIVRETA	0,050	A-1	58,83	3 536,76	
DOMIAL ESH	2008	P	OTTROTT C OBJ Construction 8 logts Place de la Gare	C.D.C	589 268,00	500 739,26	29,58	A	F	FIXE	2,648	V	LIVRETA	1,550	A-1	7 963,50	13 034,96	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
DOMIAL ESH	2008	P	OTTROTT C OBJ Construction 8 logts place de la Gare	C.D.C	101 345,00	90 625,25	39,58	A	F	FIXE	2,548	V	LIVRETA	1,550	A-1		1 429,91	1 627,15
DOMIAL ESH	2009	P	WALBOURG Rachat à PERSPECTIVES HABITAT CP 5 Sept 2011 Acq VEFA 2 logts Rue Princ Pleiades	C.D.C	68 777,46	59 267,43	41,00	A	F	FIXE	0,529	V	LIVRETA	0,050	A-1		30,33	1 396,02
DOMIAL ESH	2009	P	HAGUENAU Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Acquisition 4 logts rue Filature	C.D.C	620 000,00	553 755,67	40,00	A	F	FIXE	1,967	V	LIVRETA	1,350	A-1		7 611,57	10 064,28
DOMIAL ESH	2009	P	HAGUENAU Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Acquisition 2 logts rue Filature	C.D.C	60 000,00	51 274,23	40,00	A	F	FIXE	0,655	V	LIVRETA	0,050	A-1		26,26	1 237,51
DOMIAL ESH	2009	P	SESSENHEIM Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Acq 1 logement Rue A.FUCHS Les Moisons	C.D.C	105 000,00	92 880,00	40,67	A	F	FIXE	1,047	V	LIVRETA	0,550	A-1		521,92	2 014,65
DOMIAL ESH	2009	P	SESSENHEIM Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Acq de 5 Logts Rue A.FUCHS Moissons	C.D.C	684 940,00	621 687,96	40,67	A	F	FIXE	1,844	V	LIVRETA	1,350	A-1		8 545,32	11 298,92
DOMIAL ESH	2009	P	SCHWEIGHOUSE S/MODER Rachat PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Acq Amél 14 logts Cour Opalines	C.D.C	866 085,15	789 037,25	41,67	A	F	FIXE	2,239	V	LIVRETA	1,350	A-1		10 839,61	13 896,84
DOMIAL ESH	2009	P	SCHWEIGHOUSE/MODER Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Acq Amél 14 logts Cour Opalines	C.D.C	1 016 460,19	883 460,43	31,75	A	F	FIXE	2,209	V	LIVRETA	1,350	A-1		12 223,17	21 959,45
DOMIAL ESH	2009	P	SCHWEIGHOUSE/MODER Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Acq Amél 2 logts COUR OPALINES	C.D.C	60 000,00	49 423,53	30,75	A	F	FIXE	1,487	V	LIVRETA	0,550	A-1		279,85	1 458,60
DOMIAL ESH	2009	P	SCHWEIGHOUSE/MODER Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Acq Amél 2 logts COUR OPALINES	C.D.C	150 000,00	130 658,26	40,75	A	F	FIXE	1,498	V	LIVRETA	0,550	A-1		734,21	2 834,10
DOMIAL ESH	1997	P	SOULTZ SOUS FORETS-(P.L LOGEMENT URGENCE)	C.D.C	16 159,59	3 334,08	3,75	A	F	FIXE	3,094	V	LIVRETA	1,550	A-1		64,67	838,03
DOMIAL ESH	2009	P	GAMBSHEIM Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Acq VEFA 7 logts Ecluses du Rhin	C.D.C	106 701,31	89 957,74	31,75	A	F	FIXE	1,368	V	LIVRETA	0,450	A-1		416,55	2 608,20
DOMIAL ESH	2006	P	MARMOUTIER Construction Foyer Pierre Waldo Prêt Comp	C.D.C	638 271,00	392 192,67	12,75	A	F	FIXE	3,957	V	LIVRETA	1,750	A-1		7 329,97	26 662,48

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
DOMIAL ESH	1999	X Produits CDC	MARCKOLSHEIM CONSTRUCT.30 LOGTSCITE DOUANIERE1ERE TR.-80%-	C.D.C	1 361 064,82	648 760,36	15,67	A	V	LIVRETA	2,336	V	LIVRETA	1,950	A-1	13 487,90	42 926,83	
DOMIAL ESH	2012	X Produits CDC	BARR Berges de Kirneck Acq 35 logts rue de la Vallée	C.D.C	230 000,00	200 340,18	28,25	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 780,38	5 614,15	
DOMIAL ESH	2012	X Produits CDC	ETTENDORF Villa Bonsai Acq 3 logts	C.D.C	165 000,00	143 157,62	28,58	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1	1 986,79	4 011,71	
DOMIAL ESH	2012	X Produits CDC	SOUFFLENHEIM Barberousse Acq 34 logts Rue de Routzenheim	C.D.C	70 000,00	60 900,97	28,25	A	V	LIVRETA	2,798	V	LIVRETA	1,300	A-1	814,07	1 720,10	
DOMIAL ESH	1994	X Echéances Progressives	SAVERNE Rachat à PERSPECTIVES HABITAT CP 5 Sept 2011 Const 79 logts	C.D.C	2 120 523,86	732 741,72	8,83	A	F	FIXE	4,086	V	LIVRETA	2,050	A-1	16 767,57	85 188,65	
DOMIAL ESH	2012	X Produits CDC	URBEIS Acq Amél de 2 logts Rue principale	C.D.C	139 737,00	125 517,17	30,25	A	V	LIVRETA	0,718	V	LIVRETA	0,550	A-1	710,72	3 704,29	
DOMIAL ESH	2012	X Produits CDC	GRIES CONV OBJ 2010 2012 Acq Amél de 2 logts rue Principale	C.D.C	63 344,00	55 466,86	33,42	A	V	LIVRETA	2,049	V	LIVRETA	0,550	A-1	313,21	1 479,92	
DOMIAL ESH	2012	X Produits CDC	GRIES CONV OBJ 2010 2012 Acq Amél de 2 logts rue Principale	C.D.C	15 836,00	14 266,38	41,42	A	V	LIVRETA	2,049	V	LIVRETA	0,550	A-1	80,12	301,23	
DOMIAL ESH	2013	X Produits CDC	REICHSHOFFEN Le Verger Acq 15 logts rue Oberbronn	C.D.C	214 000,00	185 446,44	28,58	A	V	LIVRETA	2,300	V	LIVRETA	1,300	A-1	2 478,89	5 237,77	
DOMIAL ESH	2013	X Produits CDC	ROSHEIM C OBJ 2011 2013 Acq amél 15 logts 6 à 10 rue Braun	C.D.C	260 000,00	244 186,51	34,25	A	V	LIVRETA	2,850	V	LIVRETA	1,350	A-1	3 369,83	5 430,64	
DOMIAL ESH	2013	X Produits CDC	ROSHEIM C OBJ 2011 2013 Acq amél 6 logts 6 à 10 rue Braun	C.D.C	93 051,00	86 487,52	34,25	A	V	LIVRETA	2,050	V	LIVRETA	0,550	A-1	487,98	2 235,33	
DOMIAL ESH	2013	X Produits CDC	ROSHEIM C OBJ 2011 2013 Acq amél 6 logts 6 à 10 rue Braun	C.D.C	61 819,00	58 478,56	44,25	A	V	LIVRETA	2,050	V	LIVRETA	0,550	A-1	327,92	1 142,60	
DOMIAL ESH	2013	X Produits CDC	MOLSHEIM CONV OBJ 2010 2012 Acq amél 25 logements rue Champ/Lorr	C.D.C	963 859,00	872 267,42	34,75	A	V	LIVRETA	1,537	V	LIVRETA	1,350	A-1	12 037,50	19 398,96	
DOMIAL ESH	2013	X Produits CDC	ROSHEIM C OBJ 2011 2013 Acq amél 9 logts 6 à 10 rue Braun	C.D.C	109 900,00	105 006,34	44,25	A	V	LIVRETA	2,850	V	LIVRETA	1,350	A-1	1 440,38	1 688,46	
DOMIAL ESH	2013	X Produits CDC	MOLSHEIM CONV OBJ 2010-2012 Acq amél 25 logts rue Champ Lorr	C.D.C	734 511,00	683 077,48	44,75	A	V	LIVRETA	1,581	V	LIVRETA	1,350	A-1	9 369,82	10 983,61	
DOMIAL ESH	2013	X Produits CDC	MOLSHEIM C OBJ 2011 2013 Acq amél 11 logements av de la gare	C.D.C	256 082,00	236 901,56	35,25	A	V	LIVRETA	1,530	V	LIVRETA	1,350	A-1	3 266,82	5 085,35	
DOMIAL ESH	2013	X Produits CDC	MOLSHEIM C OBJ 2011 2013 Acq amél 11 logements av de la gare	C.D.C	276 797,00	261 553,65	45,25	A	V	LIVRETA	1,583	V	LIVRETA	1,350	A-1	3 586,11	4 083,98	
DOMIAL ESH	2013	X Produits CDC	MOLSHEIM C OBJ 2011 2013 Acq amél 11 logements av de la gare	C.D.C	84 690,00	77 291,32	35,25	A	V	LIVRETA	0,817	V	LIVRETA	0,550	A-1	435,75	1 936,67	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
DOMIAL ESH	2014	X Produits CDC	ODRATZHEIM C OBJ 2011 2013 Acq amél 3 logements	C.D.C	195 536,00	178 057,24	35,67	A	V	LIVRETA	1,050	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 003,85	4 461,53
DOMIAL ESH	2014	X Produits CDC	ODRATZHEIM C OBJ 2011 2013 Acq amél 3 logements	C.D.C	49 034,00	45 637,31	45,67	A	V	LIVRETA	1,050	V	LIVRETA	0,550	A-1		255,79	869,83
DOMIAL ESH	2013	X Produits CDC	MOLSHEIM C OBJ 2011 2013 Acq amél 11 logements av de la gare	C.D.C	76 677,00	71 519,66	45,25	A	V	LIVRETA	0,797	V	LIVRETA	0,550	A-1		400,86	1 363,13
DOMIAL ESH	2013	X Produits CDC	ERSTEIN CONV OBJ 2011 2013 Acq amél 6 logements place René Friedel	C.D.C	284 108,00	259 287,80	35,08	A	V	LIVRETA	0,816	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 461,82	6 496,90
DOMIAL ESH	2013	X Produits CDC	ERSTEIN CONV OBJ 2011 2013 Acq amél 6 logements place René Friedel	C.D.C	11 905,00	11 064,44	43,08	A	V	LIVRETA	0,814	V	LIVRETA	0,550	A-1		62,07	221,74
DOMIAL ESH	2018	X Produits CDC	CHATENOIS Réaménagement des locaux du Foyer Le Moulin au profit de l'APEI situé Rue du Moulin	C.D.C	81 406,00	81 406,00	19,58	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
DOMIAL ESH	2017	X Produits CDC	MOLSHEIM Construction 17 logements Rue Kling	C.D.C	365 445,00	365 445,00	38,50	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 388,81	0,00
DOMIAL ESH	2018	X Produits CDC	ERSTEIN Acquisition 56 logements Rue du Languedoc - Transfert patrimoine NLE	C.D.C	2 695 000,00	2 695 000,00	34,58	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
DOMIAL ESH	2018	X Produits CDC	MOLSHEIM Acquisition 20 logements 12 et 14 rue de Champagne - Transfert patrimoine SEM Basse Bruche	C.D.C	1 076 240,00	1 076 240,00	34,17	A	V	LIVRETA	1,860	V	LIVRETA	1,860	A-1		0,00	0,00
DOMIAL ESH	2012	X Produits CDC	SAVERNE Les Sources Acq 79 logts Rue Ruth	C.D.C	405 000,00	352 772,91	28,25	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 895,89	9 885,79
DOMIAL ESH	2011	P	HAGUENAU Acq Amél d'un logt	C.D.C	110 112,00	83 501,80	32,75	A	V	LIVRETA	2,049	V	LIVRETA	0,550	A-1		471,92	2 301,94
DOMIAL ESH	2017	X Produits CDC	MOLSHEIM Construction 17 logements Rue Kling	C.D.C	334 170,00	334 170,00	38,50	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 337,28	0,00
DOMIAL ESH	2017	X Produits CDC	MOLSHEIM Construction 17 logements Rue Kling	C.D.C	248 737,00	248 737,00	48,50	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 932,27	0,00
DOMIAL ESH	2017	X Produits CDC	MOLSHEIM Construction 17 logements Rue Kling	C.D.C	309 539,00	309 539,00	48,50	A	V	LIVRETA	0,527	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 487,39	0,00
DOMIAL ESH	2018	X Produits CDC	SELESTAT Acquisition 41 logements 9 rue du Giessen - Transfert patrimoine NLE	C.D.C	2 695 000,00	2 618 000,00	33,92	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		10 714,46	77 000,00
DOMIAL ESH	2012	P	MUTZIG Acq 34 logements 2 4 6 rue de l'Orge	CFF	920 000,00	773 374,07	28,67	A	V	LIVRETA	2,319	V	LIVRETA	2,150	A-1		17 210,96	27 135,63
DOMIAL ESH	2012	P	BENFELD Acq 24 logements 3 Rue du Chateau	CFF	585 000,00	491 765,04	28,67	A	V	LIVRETA	2,319	V	LIVRETA	2,150	A-1		10 943,92	17 254,72

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
EHPAD DE WASSELONNE	2018	C	Travaux de restructuration de l'EHPAD de Wasselonne	LA BANQUE POSTALE	2 000 000,00	1 975 000,00	19,50	T	F	FIXE	1,498	F	FIXE	1,490	A-1		9 519,44	25 000,00
ETABLISSEMENTS DIACONESSES	2000	C	Travaux de restructuration et de rénovation Maison de retraite Emmaus à Strasbourg	CEP ALSACE	1 524 490,17	472 592,06	7,67	M	V	LIVRETA	1,854	V	LIVRETA	0,000	A-1		0,00	60 979,59
FONDATION DE LA MAISON DU DIACONAT	2005	P	Reprise de la clinique du Neuenberg à Ingwiller - BP	BPRES	1 500 000,00	431 545,87	4,42	T	V	EUR3M	2,310	V	EUR3M	0,524	A-1		2 566,19	93 778,79
FONDATION DE LA MAISON DU DIACONAT	2005	P	Reprise de la Clinique du Neuenberg à Ingwiller - CC	CREDIT COOPERATIF	500 000,00	184 439,49	5,92	T	V	EUR3M	2,172	V	EUR3M	0,171	A-1		345,15	27 757,51
FONDATION DE LA MAISON DU DIACONAT	2006	C	Travaux de réhabilitation et mises aux normes à Chateau Walk à Haguenau	CEP ALSACE	1 021 500,00	633 330,00	15,33	T	F	FIXE	2,850	F	FIXE	3,200	A-1		21 083,76	40 860,00
FONDATION DE LA MAISON DU DIACONAT	2005	P	Reprise de la clinique du Neuenberg à Ingwiller - DEXIA	DEXIA - CREDIT LOCAL DE FRANCE	5 000 000,00	2 105 329,27	7,00	A	F	FIXE	3,971	F	FIXE	3,697	A-1		87 661,39	265 691,77
FONDATION PROTESTANTE SONNENHOF	2013	P	Reconstruction de serres horticoles et achat d'équipement pour l'ESAT Daniel Legrand à Bischwiller	CEP ALSACE	2 000 000,00	0,00	0,00	M	V	EUR3M	1,844	V	EUR3M	1,584	A-1		7 494,30	519 115,49
FONDATION PROTESTANTE SONNENHOF	2002	P	RESTRUCTURATION-RENOVAT.CAT BISCHWILLER UNITE Marianne WOLF	C.D.C	426 857,00	0,00	0,00	T	F	FIXE	4,050	F	FIXE	3,320	A-1		5 206,38	135 236,22
FONDATION PROTESTANTE SONNENHOF	2003	P	Restructuration pavil.héberg, cuisine, réseau d'assainist	C.D.C	5 664 015,41	0,00	0,00	T	F	FIXE	2,884	F	FIXE	2,334	A-1		80 617,71	2 855 300,55
FONDATION PROTESTANTE SONNENHOF	2007	C	Travaux et équipements à Erckarswiller	CEP ALSACE	845 000,00	42 250,00	0,42	T	F	FIXE	2,666	F	FIXE	3,750	A-1		3 564,84	84 500,00
FONDATION PROTESTANTE SONNENHOF	2007	P	Travaux de restauration et projet d'Erckartswiller	CREDIT AGRICOLE D'ALSACE	5 236 000,00	3 872 858,85	12,17	T	F	FIXE	3,039	F	FIXE	4,143	A-1		166 575,49	228 866,54
FONDATION PROTESTANTE SONNENHOF	2015	P	Mise aux normes du FAS FAM Gustave Stricker à Bischwiller	CREDIT AGRICOLE D'ALSACE	2 120 000,00	0,00	0,00	M	F	FIXE	2,878	F	FIXE	2,545	A-1		43 500,06	1 872 448,30
FONDATION PROTESTANTE SONNENHOF	2008	P	Création du foyer d'Accueil Spécialisé d'Erckartswiller	CREDIT AGRICOLE D'ALSACE	2 000 000,00	0,00	0,00	T	V	LIVRETA	2,254	V	LIVRETA	1,778	A-1		25 721,33	1 464 977,29
FOYER MARIE - MADELEINE ASS DU	2016	P	Mise au normes d'accessibilité des bâtiments du Foyer à Illkirch	BANQUE POPULAIRE	210 000,00	183 107,32	12,92	M	F	FIXE	2,223	F	FIXE	2,200	A-1		4 196,21	14 085,24
FOYER MARIE - MADELEINE ASS DU	2016	C	Mise au normes d'accessibilité des bâtiments du Foyer à Illkirch	CREDIT MUTUEL	210 000,00	174 999,90	12,42	M	F	FIXE	2,223	F	FIXE	2,200	A-1		4 016,83	14 000,04

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Fondation Providence de Ribeauvillé	2006	P	Rénovation et création d'un bâtiment à Vendenheim	SOCIETE GENERALE	1 200 000,00	223 786,01	2,17	M	F	FIXE	3,642	F	FIXE	1,250	A-1		3 458,46	97 459,02
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2014	P	OBERNAI Construction de 10 logts Rue des Erables (PSLA)	CREDIT COOPERATIF	1 400 000,00	0,00	0,00	T	V	EUR3M	1,197	V	EUR3M	0,000	A-1		0,00	111 748,52
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2019	F	GEUDERTHEIM Construction de 10 logts Coté Village PSLA	CEP ALSACE	1 321 000,00	0,00	5,00	X	V	EURIBOR03M	0,481	V	EURIBOR03M	0,780	A-1		0,00	0,00
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2009	X Libre	RHINAU Acquisition 2 logts Rue de la Dordogne	C.D.C	97 800,00	88 107,81	41,00	A	F	FIXE	3,233	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 210,40	1 551,79
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2010	X Produits CDC	ACHENHEIM C OBJ 20082010 Acq Amél 12 logts 1 3 Rue du Moulin	C.D.C	795 500,00	695 687,22	33,75	A	V	LIVRETA	1,563	V	LIVRETA	0,550	A-1		3 928,37	18 561,80
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2014	X Produits CDC	KOLBSHEIM C OBJ 2011 2013 Const 3 logts 8 Rue Mont Saint Odile	C.D.C	127 000,00	119 774,89	36,00	A	V	LIVRETA	1,612	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 650,49	2 483,53
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2014	X Produits CDC	KOLBSHEIM C.OBJ 2011 2013 Const 3 logts 8 Rue Mont Saint Odile	C.D.C	96 800,00	92 727,06	46,00	A	V	LIVRETA	1,609	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 270,80	1 406,63
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2014	X Produits CDC	KOLBSHEIM C OBJ 2011 2013 Const 3 logts 8 Rue Mont Saint Odile	C.D.C	334 000,00	311 764,91	36,00	A	V	LIVRETA	0,823	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 756,39	7 579,17
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2014	X Produits CDC	KOLBSHEIM C OBJ 2011 2013 Const 3 logts 8 Rue Mont Saint Odile	C.D.C	90 600,00	85 931,13	46,00	A	V	LIVRETA	0,832	V	LIVRETA	0,550	A-1		481,41	1 598,39
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2009	P	HERBSHEIM C OBJ Acq VEFA 7 logts 19 rue principale	C.D.C	677 000,00	594 940,03	32,25	A	F	FIXE	1,049	V	LIVRETA	0,550	A-1		3 362,33	16 392,23
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2010	X Produits CDC	ACHENHEIM C OBJ 2008 2010 Acq Amél 8 logts 1 3 Rue du Moulin	C.D.C	97 100,00	89 574,67	43,75	A	V	LIVRETA	2,348	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 229,29	1 483,95
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2009	X Libre	RHINAU Acquisition 3 logts Rue de la Dordogne	C.D.C	133 000,00	114 609,72	41,00	A	F	FIXE	3,452	V	LIVRETA	0,050	A-1		58,65	2 699,59
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2010	X Produits CDC	ACHENHEIM COBJ 2008 2010 Acq Amél 12 logts rue du Moulin	C.D.C	129 500,00	117 200,41	43,75	A	V	LIVRETA	1,549	V	LIVRETA	0,550	A-1		657,52	2 348,70
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2009	P	HERBSHEIM C OBJ Acq VEFA 7 logts rue Principale	C.D.C	78 100,00	71 532,74	42,25	A	F	FIXE	1,049	V	LIVRETA	0,550	A-1		401,51	1 469,98
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2010	X Produits CDC	ACHENHEIM C OBJ 2008 2010 Acq Amél 8 logts 1 3 Rue du Moulin	C.D.C	397 600,00	354 758,80	33,75	A	V	LIVRETA	2,348	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 899,68	8 180,63
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2009	X Libre	RHINAU Acquisition 3 logts Rue de la Dordogne	C.D.C	60 000,00	49 267,86	31,00	A	F	FIXE	3,481	V	LIVRETA	0,050	A-1		25,40	1 526,96
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2009	X Libre	RHINAU Acquisition 2 logts Rue de la Dordogne	C.D.C	44 000,00	37 846,42	31,00	A	F	FIXE	3,259	V	LIVRETA	1,350	A-1		523,63	940,71
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2009	X Libre	RHINAU Acq VEFA 6 logts Rue de la Dordogne	C.D.C	83 000,00	74 591,50	41,50	A	F	FIXE	3,232	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 024,72	1 313,74
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2009	P	HERBSHEIM C.OBJ Acquisition VEFA 6 logts 19 rue Principale	C.D.C	300 000,00	270 143,61	32,25	A	F	FIXE	1,849	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 734,07	6 454,09

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2009	P	HERBSHEIM C OBJ Acquisition VEFA 6 logts 19 rue Principale	C.D.C	65 800,00	61 702,06	42,25	A	F	FIXE	1,849	V	LIVRETA	1,350	A-1		847,17	1 051,21
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2009	X Libre	RHINAU Acq VEFA 6 logts Rue de la Dordogne	C.D.C	520 000,00	446 180,65	31,50	A	F	FIXE	3,259	V	LIVRETA	1,350	A-1		6 173,16	11 090,35
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2016	X Produits CDC	HOERDT Acqui - amélioration de 3 logts Rue Neuve - Lotissement La Marelle	C.D.C	151 900,00	0,00	49,42	A	V	LIVRETA	1,369	V	LIVRETA	0,000	A-1		0,00	0,00
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2018	X Produits CDC	WEYERSHEIM Construction de 24 logts Rue des Vergers - Résidence Seniors Les Vergers	C.D.C	218 000,00	218 000,00	41,00	A	V	LIVRETA	0,539	V	LIVRETA	0,550	A-1		962,01	0,00
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2018	X Produits CDC	WEYERSHEIM Construction de 24 logts Rue des Vergers - Résidence Seniors Les Vergers	C.D.C	49 700,00	49 700,00	51,00	A	V	LIVRETA	0,543	V	LIVRETA	0,550	A-1		219,32	0,00
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2019	X Produits CDC	GEUDERTHEIM Construction de 12 logts Coté Village	C.D.C	298 400,00	0,00	39,42	A	V	LIVRETA	0,578	V	LIVRETA	0,550	A-1		0,00	0,00
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2019	X Produits CDC	GEUDERTHEIM Construction de 12 logts Coté Village	C.D.C	726 600,00	0,00	39,42	A	V	LIVRETA	1,378	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2019	X Produits CDC	GEUDERTHEIM Construction de 12 logts Coté Village	C.D.C	227 000,00	0,00	49,42	A	V	LIVRETA	1,393	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2019	X Produits CDC	GEUDERTHEIM Construction de 12 logts Coté Village	C.D.C	104 000,00	0,00	49,42	A	V	LIVRETA	0,605	V	LIVRETA	0,550	A-1		0,00	0,00
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2016	X Produits CDC	HOERDT Construction de 5 logts Rue Neuve - Lotissement La Marelle	C.D.C	121 200,00	121 200,00	49,42	A	V	LIVRETA	1,369	V	LIVRETA	0,000	A-1		0,00	0,00
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2016	X Produits CDC	HOERDT Construction de 5 logts Rue Neuve - Lotissement La Marelle	C.D.C	179 000,00	179 000,00	39,42	A	V	LIVRETA	0,558	V	LIVRETA	0,000	A-1		0,00	0,00
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2016	X Produits CDC	HOERDT Construction de 5 logts Rue Neuve - Lotissement La Marelle	C.D.C	73 000,00	73 000,00	49,42	A	V	LIVRETA	0,558	V	LIVRETA	0,000	A-1		0,00	0,00
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2016	X Produits CDC	HOERDT Construction de 5 logts Rue Neuve - Lotissement La Marelle	C.D.C	119 000,00	0,00	39,42	A	V	LIVRETA	1,369	V	LIVRETA	0,000	A-1		0,00	0,00
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2016	X Produits CDC	HOERDT Acqui - amélioration de 3 logts Rue Neuve - Lotissement La Marelle	C.D.C	328 000,00	0,00	39,42	A	V	LIVRETA	1,369	V	LIVRETA	0,000	A-1		0,00	0,00
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2018	X Produits CDC	WEYERSHEIM Construction de 24 logts Rue des Vergers - Résidence Seniors Les Vergers	C.D.C	1 328 000,00	1 328 000,00	39,00	A	V	LIVRETA	1,332	V	LIVRETA	1,350	A-1		14 373,14	0,00
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2018	X Produits CDC	WEYERSHEIM Construction de 24 logts Rue des Vergers - Résidence Seniors Les Vergers	C.D.C	293 900,00	293 900,00	49,00	A	V	LIVRETA	1,343	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 180,92	0,00

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2012	X Produits CDC	WILLGOTTHEIM C OBJ 2011 2013 Acq amél 6 logts rue de la Montée	C.D.C	280 000,00	249 100,52	34,58	A	V	LIVRETA	2,049	V	LIVRETA	0,550	A-1	1 405,46	6 438,18	
HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM	2012	X Produits CDC	WILLGOTTHEIM C OBJ 2011 2013 Acq amél 6 logts rue de la Montée	C.D.C	99 500,00	91 028,97	44,58	A	V	LIVRETA	2,049	V	LIVRETA	0,550	A-1	510,44	1 778,60	
HABITAT FONCIERE ET HUMANISME SCA FONCIE	2013	X Produits CDC	MARMOUTIER Acquisition en VEFA 1 logement 11 Rue St Martin	C.D.C	39 000,00	34 845,03	34,17	A	V	LIVRETA	2,050	V	LIVRETA	0,550	A-1	196,60	900,60	
HABITAT FONCIERE ET HUMANISME SCA FONCIE	2017	X Produits CDC	DAMBACH la VILLE Acquisition de 4 logements Les Prés Fleuris	C.D.C	270 000,00	262 983,28	33,25	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	808,62	7 016,72	
HOME PROTESTANT	2018	P	Acquisition et réhabilitation du bâtiment Le Clair Foyer à Strasbourg	LA BANQUE POSTALE	2 100 000,00	2 064 238,49	24,42	T	F	FIXE	1,305	F	FIXE	1,280	A-1	22 128,90	35 761,51	
HOSPITALOR - Groupe SOS	2005	P	Acquisition et travaux Maisons de retraite Bischwiller	DEXIA - CREDIT LOCAL DE FRANCE	1 060 000,00	71 705,13	0,83	T	V	EUR3M	2,379	V	EUR3M	0,647	A-1	825,22	88 965,44	
HOSPITALOR - Groupe SOS	2000	P	Restructuration Maison de retraite Julie Gsell à Bischwiller	C.D.C	232 445,16	103 244,86	7,33	T	F	FIXE	4,401	F	FIXE	4,909	A-1	5 411,64	11 126,92	
HOSPITALOR - Groupe SOS	2001	P	Restructuration Maison de retraite Julie Gsell à Bischwiller	CFF	895 516,32	487 257,17	9,08	T	F	FIXE	5,111	F	FIXE	5,900	A-1	30 180,09	38 549,55	
HOSPITALOR - Groupe SOS	2006	P	Construction d'un EHPAD à Lembach	CFF	1 450 000,00	803 953,13	11,92	A	V	LIVRETA	2,690	V	LIVRETA	2,300	A-1	20 009,76	66 036,47	
HOSPITALOR - Groupe SOS	2009	C	Construction de l'EHPAD à Strasbourg Neudorf	CFF	2 945 459,00	1 885 093,76	15,00	A	V	LIVRETA	2,299	V	LIVRETA	1,880	A-1	37 654,80	117 818,36	
ICF NORD - EST SNCF GROUPE	2011	X Produits CDC	ROSHEIM Acquisition en VEFA de 18 Logements	C.D.C	1 417 606,00	1 234 797,58	28,25	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1	17 136,91	34 602,82	
ICF NORD - EST SNCF GROUPE	2011	X Produits CDC	ROSHEIM Acquisition en Vefa de 6 logements	C.D.C	483 421,00	412 782,37	28,25	A	V	LIVRETA	2,048	V	LIVRETA	0,550	A-1	2 342,33	13 095,89	
ICF NORD - EST SNCF GROUPE	2011	X Produits CDC	ROSHEIM Acquisition en Vefa de 6 Logements	C.D.C	440 210,00	374 995,75	23,25	A	V	LIVRETA	3,347	V	LIVRETA	1,850	A-1	7 165,45	12 325,69	
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	HAGUENAU C.OBJ 2007 2009 Const 26 Logts ILOT ETOILE	C.D.C	1 849 000,00	1 505 817,67	25,67	A	F	FIXE	1,830	F	FIXE	1,350	A-1	20 977,65	48 082,18	
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	HAGUENAU C.OBJ 2007 2009 Const 26 Logts ILOT ETOILE	C.D.C	426 000,00	381 805,15	40,67	A	F	FIXE	1,836	F	FIXE	1,350	A-1	5 248,05	6 939,15	
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	SOUFFLENHEIM C.OBJ 2007 2009 Acq VEFA 6 Logts Rue Sessenheim	C.D.C	422 612,00	341 635,77	25,50	A	F	FIXE	1,876	F	FIXE	1,350	A-1	4 759,35	10 908,75	
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	SOUFFLENHEIM C.OBJ 2007 2009 Acq en VEFA 6 Logts Rue Sessenheim	C.D.C	99 388,00	88 319,80	40,50	A	F	FIXE	1,869	F	FIXE	1,350	A-1	1 213,99	1 605,17	
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	SOUFFLENHEIM C.OBJ 2007 2009 Acq VEFA 6 Logts Rue Sessenheim	C.D.C	422 612,00	331 576,77	25,50	A	F	FIXE	1,077	F	FIXE	0,550	A-1	1 888,75	11 832,74	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	SOUFFLENHEIM C.OBJ 2007 2011 Acq VEFA 6 Logts Rue Sessenheim	C.D.C	99 388,00	85 940,17	40,50	A	F	FIXE	1,607	F	FIXE	0,550	A-1		482,92	1 864,13
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2008	P	DRUSENHEIM C.OBJ 2007 2009 Acquisition 6 logements rue des Bouleaux	C.D.C	530 000,00	470 183,44	40,75	A	F	FIXE	2,344	F	FIXE	1,550	A-1		7 414,42	8 166,52
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2008	P	ERSTEIN C.OBJ 2007 2009 Construction 12 logements Filature	C.D.C	730 000,00	572 805,40	24,83	A	F	FIXE	2,451	F	FIXE	1,350	A-1		7 991,49	19 157,10
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2008	P	ERSTEIN C.OBJ 2007 2009 Construction 12 logements Filature	C.D.C	156 000,00	136 217,04	39,83	A	F	FIXE	2,426	F	FIXE	1,350	A-1		1 873,44	2 556,19
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2008	P	ERSTEIN C.OBJ 2007 2009 Construction 2 logements ZAC Filature	C.D.C	108 000,00	80 283,68	24,83	A	F	FIXE	1,150	F	FIXE	0,050	A-1		41,74	3 190,52
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2008	P	ERSTEIN C.OBJ 2007 2009 Construction 2 logements ZAC Filature	C.D.C	27 500,00	22 849,82	39,83	A	F	FIXE	1,122	F	FIXE	0,050	A-1		11,71	565,41
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2008	P	LA BROQUE C.OBJ 2007 2009 Acquisition VEFA 13 logements Les Feignes	C.D.C	1 020 000,00	800 358,22	24,83	A	F	FIXE	2,530	F	FIXE	1,350	A-1		11 166,20	26 767,45
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2008	P	LA BROQUE C.OBJ 2007 2009 Acquisition VEFA 13 logements Les Feignes	C.D.C	420 000,00	366 738,17	39,83	A	F	FIXE	2,426	F	FIXE	1,350	A-1		5 043,87	6 882,06
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2008	P	BENFELD C.OBJ 2007 2009 Construction 26 logements Rue de la Gare	C.D.C	1 700 000,00	1 333 930,38	24,92	A	F	FIXE	2,040	F	FIXE	1,350	A-1		18 610,33	44 612,42
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2008	P	BENFELD C.OBJ 2007 2009 Construction 26 logements Rue de la Gare	C.D.C	815 000,00	711 646,70	39,92	A	F	FIXE	1,992	F	FIXE	1,350	A-1		9 787,52	13 354,47
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	HOCHFELDEN C.OBJ 2007 2009 Const 14 Logts Lot JOHN GRAN	C.D.C	1 700 000,00	1 384 472,70	25,67	A	F	FIXE	2,686	F	FIXE	1,350	A-1		19 287,18	44 207,53
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	HOCHFELDEN C.OBJ 2007 2009 Const 14 Logts LOT JOHN GRA	C.D.C	557 000,00	499 214,73	40,67	A	F	FIXE	1,834	F	FIXE	1,350	A-1		6 861,88	9 073,02
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2008	X Produits CDC	SCHWEIGHOUSE/M C.OBJ 2007 2009 Construction 2 logts LOT Muehlmann	C.D.C	33 000,00	27 419,80	39,83	A	V	LIVRETA	2,270	V	LIVRETA	0,050	A-1		14,05	678,49
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2011	P	BISCHWILLER Acquisition VEFA 28 logements Rue Mar Joffre	C.D.C	1 711 889,84	1 480 334,61	28,92	A	F	FIXE	2,187	V	LIVRETA	1,150	A-1		17 516,10	42 804,36
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	X Produits CDC	PFAFFENHOFFEN C.OBJ 2007 2009 Acq VEFA 11 Logts Arsine 1	C.D.C	142 500,00	127 716,51	40,67	A	V	LIVRETA	1,958	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 755,51	2 321,19
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	X Produits CDC	SAVERNE C OBJ 2007 2009 Const 32 Logts Rue Ermitage	C.D.C	2 373 000,00	1 932 561,02	25,67	A	V	LIVRETA	1,993	V	LIVRETA	1,350	A-1		26 922,64	61 708,50

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	X Produits CDC	SAVERNE C OBJ 2007 2009 Const 32 logts Rue Ermitage	C.D.C	900 000,00	806 630,61	40,67	A	V	LIVRETA	1,850	V	LIVRETA	1,350	A-1		11 087,43	14 660,17
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	X Produits CDC	SAVERNE C OBJ 2007 2009 Const 32 logts Rue Ermitage	C.D.C	125 000,00	98 709,42	25,67	A	V	LIVRETA	1,050	V	LIVRETA	0,550	A-1		562,28	3 522,57
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	X Produits CDC	SAVERNE C OBJ 2007 2009 Const 32 logts Rue Ermitage	C.D.C	250 000,00	217 731,03	40,67	A	V	LIVRETA	1,351	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 223,50	4 722,79
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	PFAFFENHOFFEN C.OBJ 2007 2009 Const 16 Logts Arsine 2	C.D.C	931 000,00	758 202,39	25,67	A	F	FIXE	1,832	V	LIVRETA	1,350	A-1		10 562,57	24 210,12
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	PFAFFENHOFFEN C.OBJ 2007 2009 Const 16 Logts Arsine 2	C.D.C	445 000,00	398 834,03	40,67	A	F	FIXE	1,837	V	LIVRETA	1,350	A-1		5 482,12	7 248,64
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	PFAFFENHOFFEN C.OBJ 2007 2009 Const 16 Logts Arsine 2	C.D.C	192 000,00	151 617,64	25,67	A	F	FIXE	1,041	V	LIVRETA	0,550	A-1		863,66	5 410,67
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	PFAFFENHOFFEN C OBJ 2007 2009 Const 16 logts Arsine 2	C.D.C	92 000,00	80 125,03	40,67	A	F	FIXE	1,043	V	LIVRETA	0,550	A-1		450,25	1 737,98
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	SCHWEIGHOUSE/M C.OBJ 2007 2009 Const 4 Logts Rue Eisenbruch	C.D.C	230 000,00	185 929,95	25,42	A	F	FIXE	2,312	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 590,20	5 936,92
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	SCHWEIGHOUSE/M C.OBJ 2007 2009 Const 8 Logts Rue Eisenbruch	C.D.C	150 000,00	133 295,43	40,42	A	F	FIXE	1,868	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 832,19	2 422,59
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	SCHWEIGHOUSE/M C.OBJ 2007 2009 Const 8 Logts Rue Eisenbruch	C.D.C	230 000,00	180 455,49	25,42	A	F	FIXE	1,076	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 027,92	6 439,79
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	SCHWEIGHOUSE/M C.OBJ 2007 2009 Const 8 Logts Rue Eisenbruch	C.D.C	150 000,00	129 704,05	40,42	A	F	FIXE	1,069	V	LIVRETA	0,550	A-1		728,85	2 813,40
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	BISCHWILLER C/OBJ 2007 2009 Construction 5 logements rue Profonde	C.D.C	321 188,00	253 634,23	25,83	A	F	FIXE	1,548	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 444,77	9 051,26
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	BISCHWILLER C/OBJ 2007 2009 Construction 5 logements	C.D.C	78 812,00	68 639,28	40,83	A	F	FIXE	1,524	V	LIVRETA	0,550	A-1		385,70	1 488,85
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	DACHSTEIN C/OBJ 2007 2009 Acq VEFA 10 Maisons Rue Remise	C.D.C	746 200,00	589 268,40	20,83	A	F	FIXE	3,040	V	LIVRETA	2,110	A-1		12 900,39	22 124,68
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	DACHSTEIN C/OBJ 2007 2009 Acq VEFA 10 Maisons Rue Remise	C.D.C	377 868,00	346 669,66	40,83	A	F	FIXE	3,076	V	LIVRETA	2,110	A-1		7 426,37	5 290,83
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	DACHSTEIN C/OBJ 2007 2009 Acq VEFA 10 Maisons Rue Remise	C.D.C	379 852,00	322 408,58	30,83	A	F	FIXE	2,315	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 465,00	8 331,93
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	EBERSHEIM C OBJ 2007 2009 ACQ VEFA 7 Logts Rte Nationale	C.D.C	441 835,00	359 828,53	25,83	A	F	FIXE	2,286	V	LIVRETA	1,350	A-1		5 012,80	11 489,66
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	EBERSHEIM C.OBJ 2007 2009 Acq VEFA 7 logements Rue Nationale	C.D.C	33 165,00	29 724,34	40,83	A	F	FIXE	2,320	V	LIVRETA	1,350	A-1		408,57	540,23

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	EBERSHEIM C.OBJ 2007 2009 Acq VEFA 4 logements Rte nationale	C.D.C	186 500,00	147 274,45	25,83	A	F	FIXE	1,515	V	LIVRETA	0,550	A-1		838,92	5 255,67
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	EBERSHEIM C.OBJ 2007 2009 Acq VEFA 4 logements Rte nationale	C.D.C	40 000,00	34 836,96	40,83	A	F	FIXE	1,524	V	LIVRETA	0,550	A-1		195,76	755,65
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	SUNDHOUSE C/OBJ 2007 2009 Const 30 logements Rue Artisans	C.D.C	1 958 953,00	1 642 302,66	26,08	A	F	FIXE	2,274	V	LIVRETA	1,350	A-1		22 847,99	50 140,72
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	SUNDHOUSE C/OBJ 2007 2009 Const 30 logts Rue Artisans	C.D.C	481 587,00	438 401,72	41,08	A	F	FIXE	1,837	V	LIVRETA	1,350	A-1		6 022,66	7 721,31
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	SUNDHOUSE C/OBJ 2007 2009 Const 30 logts Rue Artisans	C.D.C	244 400,00	198 678,54	26,08	A	F	FIXE	0,941	V	LIVRETA	0,450	A-1		925,13	6 905,94
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	SUNDHOUSE C/OBJ 2007 2009 Const 14 logements Rue Vallée	C.D.C	1 008 696,00	845 647,71	26,08	A	F	FIXE	2,279	V	LIVRETA	1,350	A-1		11 764,79	25 818,26
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	SUNDHOUSE C/OBJ 2007 2009 Const 14 logements Rue Vallée	C.D.C	274 064,00	249 487,90	41,08	A	F	FIXE	2,308	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 427,41	4 394,08
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	P	SUNDHOUSE C/OBJ 2007 2009 Const 14 logts Rue Vallée	C.D.C	127 900,00	103 972,92	26,08	A	F	FIXE	1,406	V	LIVRETA	0,450	A-1		484,14	3 614,03
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2008	X Produits CDC	SUNDHOUSE C.OBJ 2007 2009 Const 12 logts rue Wittisheim	C.D.C	980 000,00	768 971,61	24,92	A	V	LIVRETA	2,275	V	LIVRETA	1,350	A-1		10 728,31	25 717,75
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2008	X Produits CDC	SUNDHOUSE C.OBJ 2007 2009 Const 12 logts Rue Wittisheim	C.D.C	240 100,00	209 651,97	39,92	A	V	LIVRETA	2,268	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 883,41	3 934,25
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2008	X Produits CDC	SCHWEIGHOUSE/M C.OBJ 2007 2009 Acq VEFA 42 logements Muehlmat	C.D.C	3 350 000,00	2 628 627,49	24,83	A	V	LIVRETA	2,298	V	LIVRETA	1,350	A-1		36 673,29	87 912,72
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2008	X Produits CDC	SCHWEIGHOUSE/M C.OBJ 2007 2009 Acq VEFA 42 logts LOT Muehlmat	C.D.C	803 000,00	701 168,49	39,83	A	V	LIVRETA	2,270	V	LIVRETA	1,350	A-1		9 643,41	13 157,84
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2008	X Produits CDC	SCHWEIGHOUSE/M C.OBJ 2007 2009 Construction 2 logements Muehlmat	C.D.C	170 000,00	126 372,46	24,83	A	V	LIVRETA	2,279	V	LIVRETA	0,050	A-1		65,70	5 022,12
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2008	X Produits CDC	SOULTZ/SOUS/FORETS C.OBJ 2007 2009 Construction 1 logement Reeberg	C.D.C	14 000,00	10 407,14	24,83	A	V	LIVRETA	2,279	V	LIVRETA	0,050	A-1		5,41	413,59
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2008	X Produits CDC	SOULTZ/SOUS/FORETS C.OBJ 2007 2009 Constr 1 logement Reeberg	C.D.C	17 000,00	14 125,36	39,83	A	V	LIVRETA	2,270	V	LIVRETA	0,050	A-1		7,24	349,52
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2008	X Produits CDC	LA BROQUE C.OBJ 2007 2009 Acquisition VEFA 1 logement Les Feignes	C.D.C	80 000,00	59 469,39	24,83	A	V	LIVRETA	2,279	V	LIVRETA	0,050	A-1		30,92	2 363,35

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2008	X Produits CDC	LA BROUQUE C.OBJ 2007 2009 Acquisition VEFA 1 logement Les Feignes	C.D.C	28 000,00	23 265,29	39,83	A	V	LIVRETA	2,270	V	LIVRETA	0,050	A-1		11,92	575,69
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2008	P	DOSENHEIM/SUR/Z C.OBJ 2007 2009 Const 4 logts Rue Aubépines	C.D.C	374 000,00	293 464,70	24,92	A	V	LIVRETA	2,272	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 094,27	9 814,73
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2008	X Produits CDC	DOSENHEIM/SUR/Z C.OBJ 2007 2009 Const 4 logts Rue Aubépines	C.D.C	135 000,00	117 880,09	39,92	A	V	LIVRETA	2,268	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 621,24	2 212,10
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2008	X Produits CDC	DOSENHEIM/SUR/ZINSEL C.OBJ 2007 2009 Const 4 logts rue Aubépine	C.D.C	340 000,00	252 744,91	24,92	A	V	LIVRETA	2,275	V	LIVRETA	0,050	A-1		131,39	10 044,25
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2008	X Produits CDC	DOSENHEIM/SUR/ZINSEL C.OBJ 2007 2009 Const logts Rue Aubépine	C.D.C	130 000,00	108 017,37	39,92	A	V	LIVRETA	2,267	V	LIVRETA	0,050	A-1		55,35	2 672,85
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2011	P	BISCHWILLER Acquisition VEFA 28 logements Rue Mar Joffre	C.D.C	783 674,31	721 718,88	43,92	A	F	FIXE	2,418	V	LIVRETA	1,350	A-1		9 904,62	11 956,46
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2011	P	BISCHWILLER Acquisition VEFA 12 logements Rue du Mar Joffre	C.D.C	605 837,45	513 016,09	28,92	A	F	FIXE	1,464	V	LIVRETA	0,350	A-1		1 854,29	16 779,80
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2011	P	BISCHWILLER Acquisition VEFA 12 logements Rue Mar Joffre	C.D.C	321 428,24	290 446,70	43,92	A	F	FIXE	1,683	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 629,47	5 820,55
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	X Produits CDC	HAGUENAU C.OBJ 2007 2009 Const 22 Logts Rue Teinturerie	C.D.C	1 687 000,00	1 373 885,56	25,67	A	V	LIVRETA	2,850	V	LIVRETA	1,350	A-1		19 139,69	43 869,47
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	X Produits CDC	HAGUENAU C.OBJ 2007 2009 Const 22 Logts Rue Teinturerie	C.D.C	565 000,00	506 384,78	40,67	A	V	LIVRETA	1,379	V	LIVRETA	1,350	A-1		6 960,44	9 203,33
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2009	X Produits CDC	PAFFENHOFFEN C.OBJ 2007 2009 Acq VEFA 11 Logts Arsine 1	C.D.C	1 025 600,00	835 244,25	25,67	A	V	LIVRETA	1,993	V	LIVRETA	1,350	A-1		11 635,84	26 670,14
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2012	X Produits CDC	SUNDHOUSE Conv/Obj Construction d'une maison Rue de la Vallée	C.D.C	246 604,77	219 390,64	34,92	A	V	LIVRETA	2,049	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 237,84	5 670,30
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2012	X Produits CDC	SUNDHOUSE Conv/Obj Construction d'une maison Rue de la Vallée	C.D.C	76 970,40	70 417,44	44,92	A	V	LIVRETA	2,049	V	LIVRETA	0,550	A-1		394,86	1 375,88
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2018	X Produits CDC	OBERNAI Construction de logements Rue de Gengenbach	C.D.C	860 085,00	860 085,00	39,00	A	V	LIVRETA	0,527	V	LIVRETA	-0,200	A-1		4 626,51	0,00
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2018	X Produits CDC	OBERNAI Construction de logements Rue de Gengenbach	C.D.C	411 674,00	411 674,00	49,00	A	V	LIVRETA	0,532	V	LIVRETA	-0,200	A-1		2 214,45	0,00
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2018	X Produits CDC	OBERNAI Construction de logements Rue de Gengenbach	C.D.C	411 674,00	411 674,00	39,00	A	V	LIVRETA	1,300	V	LIVRETA	0,600	A-1		5 434,99	0,00
IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM	2018	X Produits CDC	OBERNAI Construction de logements Rue de Gengenbach	C.D.C	411 674,00	411 674,00	49,00	A	V	LIVRETA	1,313	V	LIVRETA	0,600	A-1		5 434,99	0,00
INSTITUTION MERTIAN	2015	C	Construction d'un hall sportif à Andlau	CIC	220 000,00	184 861,06	10,00	M	F	FIXE	1,627	F	FIXE	1,850	A-1		3 601,17	17 938,03

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
INSTITUTION MERTIAN	2015	C	Travaux de rénovation du bâtiment Atelier A à Andlau	CIC	85 000,00	83 819,44	11,75	M	F	FIXE	1,670	F	FIXE	1,850	A-1		933,17	4 381,95
INSTITUTION MERTIAN	2000	C	Construction d'un bâtiment à Andlau	CREDIT MUTUEL	609 796,07	31 076,83	1,00	A	F	FIXE	4,637	F	FIXE	4,450	A-1		2 765,84	31 076,86
LE LIEBFRAUENBERG - ASSOCIATION	2010	C	Réhabilitation d'un bâtiment de l'association à Goersdorf	CREDIT MUTUEL	440 000,00	207 778,20	7,00	M	F	FIXE	3,566	F	FIXE	3,550	A-1		7 940,17	29 333,28
LE NEUHOFF ass de gestion de l'étab foyer	2003	C	Travaux rénovation et humanisation internat + achat mobilier à Strasbourg	CREDIT MUTUEL	1 080 000,00	0,00	0,00	M	F	FIXE	3,973	F	FIXE	3,950	A-1		1 540,50	72 000,00
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2008	P	HOCHFELDEN Acquisition VEFA 14 logements rue de Bouxwiller	C.D.C	393 356,00	353 336,05	40,92	A	F	FIXE	1,765	F	FIXE	1,350	A-1		4 856,73	6 421,74
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2010	P	HOCHFELDEN C.OBJ 2007 2009 Acq VEFA 13 logements Rue de Bouxwiller	C.D.C	1 163 091,13	1 013 265,18	32,75	A	F	FIXE	2,348	F	FIXE	1,350	A-1		13 967,31	21 350,54
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2009	P	WESTHOFFEN (C.OBJ) Acquisition en VEFA 4 logements LIEU DIT REBH	C.D.C	284 464,00	244 901,76	30,83	A	F	FIXE	1,849	F	FIXE	1,350	A-1		3 382,20	5 631,89
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	1998	P	SAVERNE Réhabilitation de 10 logements	C.D.C	158 862,39	76 752,89	11,42	A	F	FIXE	3,720	F	FIXE	1,950	A-1		1 623,69	6 513,29
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2011	P	BRUMATH Acquisition en VEFA 4 logements 2 Rue du Collège	C.D.C	321 205,04	281 184,75	34,67	A	F	FIXE	1,447	V	LIVRETA	0,350	A-1		1 010,53	7 539,47
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2010	P	NIEDERMODERN C/OBJ 2007 2009 Acquisition en VEFA 2 logements Grand Rue	C.D.C	71 341,00	64 310,10	41,25	A	F	FIXE	1,049	V	LIVRETA	0,550	A-1		361,17	1 356,90
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2010	X Produits CDC	HOCHFELDEN C.OBJ 2007-2009 ACQ VEFA 13 logements Rue de Bouxwiller	C.D.C	262 780,00	248 070,71	42,75	A	V	LIVRETA	2,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 406,14	4 236,31
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2010	X Produits CDC	HOCHFELDEN C.OBJ 2007-2009 ACQ VEFA 3 logements Rue de Bouxwiller	C.D.C	42 739,00	39 144,80	42,75	A	V	LIVRETA	1,591	V	LIVRETA	0,550	A-1		219,72	805,00
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2009	P	WESTHOFFEN (C.OB) Acquisition VEFA 4 logements Lieu Dit REBHO	C.D.C	161 841,00	147 565,92	40,83	A	F	FIXE	1,849	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 028,27	2 676,05
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2011	P	BRUMATH Acquisition en VEFA 13 logements 2 Rue Collège	C.D.C	930 890,12	824 724,64	34,67	A	F	FIXE	2,158	V	LIVRETA	1,150	A-1		9 703,44	19 052,98
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2011	P	BRUMATH Acquisition en VEFA 13 logements 2 Rue Collège	C.D.C	448 357,87	416 739,04	44,67	A	F	FIXE	2,374	V	LIVRETA	1,350	A-1		5 716,44	6 701,00
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2011	P	BRUMATH ACQUISITION VEFA 4 LOGEMENTS RUE DU COLLEGE	C.D.C	107 490,63	98 346,88	44,67	A	F	FIXE	1,654	V	LIVRETA	0,550	A-1		551,48	1 921,58
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2010	P	NIEDERMODERN C/OBJ 2007 2009 Acquisition en VEFA 7 logements Grand Rue	C.D.C	355 308,80	318 158,71	32,50	A	F	FIXE	1,849	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 385,65	6 703,93

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2010	P	NIEDERMODERN C/OBJ 2007 2009 Acquisition en VEFA 2 logements Grand Rue	C.D.C	114 548,43	100 161,94	32,50	A	F	FIXE	1,049	V	LIVRETA	0,550	A-1		564,62	2 496,33
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2010	P	NIEDERMODERN C/OBJ 2007-2009 Acquisition en VEFA 9 logements THPE Grand Rue	C.D.C	102 981,41	90 205,56	32,50	A	F	FIXE	0,949	V	LIVRETA	0,450	A-1		417,31	2 529,22
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2010	P	GERTWILLER C/OBJ 2007-2009 Acquisition VEFA 13 logements Marthenthal	C.D.C	767 012,00	683 997,37	32,58	A	F	FIXE	1,849	V	LIVRETA	1,350	A-1		9 428,53	14 412,53
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2010	P	GERTWILLER C/OBJ 2007-2009 Acquisition VEFA 13 logements Marthenthal	C.D.C	608 335,00	563 363,31	41,33	A	F	FIXE	1,849	V	LIVRETA	1,350	A-1		7 739,05	9 899,62
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2010	P	GERTWILLER C/OBJ 2007-2009 Acquisition VEFA 1 logement Marthenthal	C.D.C	65 831,00	57 298,03	32,58	A	F	FIXE	1,049	V	LIVRETA	0,550	A-1		322,99	1 428,04
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2010	P	GERTWILLER C/OBJ 2007-2009 Acquisition VEFA 1 Logement Marthenthal	C.D.C	38 668,00	34 857,12	41,33	A	F	FIXE	1,049	V	LIVRETA	0,550	A-1		195,76	735,46
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2010	P	GERTWILLER C/OBJ 2007-2009 Acquisition VEFA 14 logements THPE Marthenthal	C.D.C	159 987,00	139 098,78	32,58	A	F	FIXE	0,949	V	LIVRETA	0,450	A-1		643,50	3 900,11
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2008	P	HOCHFELDEN Acquisition VEFA de 14 logements Rue de Bouxwiller	C.D.C	1 024 050,82	873 652,76	30,92	A	F	FIXE	1,748	V	LIVRETA	1,350	A-1		12 065,54	20 090,95
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2010	P	NIEDERMODERN C/OBJ 2007 2009 Acquisition en VEFA 7 logements Grand Rue	C.D.C	343 225,00	317 851,78	41,25	A	F	FIXE	1,849	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 366,40	5 585,41
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2012	X Produits CDC	NIEDERMODERN Acquisition en VEFA de 3 logements Grand Rue	C.D.C	121 178,00	110 133,26	43,25	A	V	LIVRETA	2,049	V	LIVRETA	0,550	A-1		617,87	2 207,07
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2012	X Produits CDC	NIEDERMODERN Acquisition en VEFA de 3 logements Grand Rue	C.D.C	247 586,00	217 473,59	33,25	A	V	LIVRETA	2,049	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 228,02	5 802,47
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2012	X Produits CDC	HAGUENAU C/OBJ 2010-2012 Acq 17 logements VEFA Dom Baillis rue des Moutons	C.D.C	844 532,00	806 120,46	35,92	A	V	LIVRETA	2,546	V	LIVRETA	1,350	A-1		11 116,23	17 304,23
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2012	X Produits CDC	NIEDERMODERN Acquisition en VEFA de 7 logements Grand Rue	C.D.C	516 580,00	462 738,97	33,25	A	V	LIVRETA	2,850	V	LIVRETA	1,350	A-1		6 391,03	10 670,62
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2012	X Produits CDC	NIEDERMODERN Acquisition en VEFA de 7 logements Grand Rue	C.D.C	338 487,00	313 401,64	43,25	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 301,01	5 192,02

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2012	X Produits CDC	HAGUENAU C/OBJ 2010-2012 Acq 14 logements VEFA Dom Baillis rue des Moutons	C.D.C	486 485,00	474 457,30	45,92	A	V	LIVRETA	2,593	V	LIVRETA	1,350	A-1		6 505,19	7 408,33
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2018	X Produits CDC	HAGUENAU - Acq VEFA 29 logements Route de Wintershouse	C.D.C	724 867,00	709 553,40	38,42	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		577,54	15 313,60
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2016	X Produits CDC	HAGUENAU - C Obj 2012 2015 Acq VEFA 23 logements Grande Rue Hohmann	C.D.C	449 037,00	0,00	49,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	0,000	A-1		0,00	0,00
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2016	X Produits CDC	HAGUENAU - C Obj 2012 2015 Acq VEFA 23 logements Grande Rue Hohmann	C.D.C	741 228,00	0,00	39,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	0,000	A-1		0,00	0,00
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2018	X Produits CDC	HOCHFELDEN - Construction 11 logements Lotissement Les Hirondelles	C.D.C	182 936,00	180 350,50	50,17	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		356,55	2 585,50
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2018	X Produits CDC	HOCHFELDEN - Construction 11 logements Lotissement Les Hirondelles	C.D.C	63 750,00	62 638,81	50,17	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		50,79	1 111,19
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2011	X Produits CDC	HOCHFELDEN C.OBJ 2007-2009 Acq VEFA 3 logts rue de Bouxwiller	C.D.C	187 709,95	163 379,13	32,75	A	V	LIVRETA	2,051	V	LIVRETA	0,550	A-1		920,98	4 071,89
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2016	X Produits CDC	HAGUENAU - C Obj 2012 2015 Acq VEFA 23 logements Grande Rue Hohmann	C.D.C	497 825,00	0,00	39,00	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,000	A-1		0,00	0,00
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2015	X Produits CDC	SELESTAT - C Obj 2012 2015 Acq VEFA 9 logements rue Frédéric Meyer	C.D.C	81 049,00	79 636,28	48,25	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		445,77	1 412,72
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2015	X Produits CDC	SELESTAT - C Obj 2012 2015 Acq VEFA 9 logements rue Frédéric Meyer	C.D.C	512 320,00	502 576,22	38,25	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		6 916,32	9 743,78
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2015	X Produits CDC	SELESTAT - C Obj 2012 2015 Acq VEFA 9 logements rue Frédéric Meyer	C.D.C	243 149,00	237 697,80	38,25	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 337,32	5 451,20
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2012	X Produits CDC	HAGUENAU C/OBJ 2010-2012 Acq 3 logements VEFA Dom Baillis rue des Moutons	C.D.C	194 030,00	180 090,40	35,92	A	V	LIVRETA	1,900	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 015,32	4 512,47
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2012	X Produits CDC	HAGUENAU C/OBJ 2010-2012 Acq 3 logements VEFA Dom Baillis rue des Moutons	C.D.C	75 026,00	71 204,75	45,92	A	V	LIVRETA	1,933	V	LIVRETA	0,550	A-1		399,09	1 357,13
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2014	X Produits CDC	HILSENHEIM C/OBJ 2010-2012 Acq 6 logements VEFA Le WILLERBUEHL	C.D.C	453 900,00	427 799,73	35,83	A	V	LIVRETA	1,595	V	LIVRETA	1,350	A-1		5 899,27	9 183,18
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2014	X Produits CDC	HILSENHEIM C/OBJ 2010-2012 Acq 5 logements VEFA Le WILLERBUEHL	C.D.C	153 974,00	148 249,10	45,83	A	V	LIVRETA	1,638	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 032,61	2 314,81

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2014	X Produits CDC	HILSENHEIM C/OBJ 2010-2012 Acq 1 logement VEFA Le WILLERBUEHL	C.D.C	110 400,00	101 703,42	35,83	A	V	LIVRETA	0,818	V	LIVRETA	0,550	A-1		573,38	2 548,36
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2014	X Produits CDC	HILSENHEIM C/OBJ 2010-2012 Acq 1 logement VEFA Le WILLERBUEHL	C.D.C	27 599,00	25 986,63	45,83	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	0,550	A-1		145,65	495,29
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2015	X Produits CDC	SELESTAT - C Obj 2012 2015 Acq VEFA 9 logements rue Frédéric Meyer	C.D.C	299 773,00	295 536,19	48,25	A	V	LIVRETA	1,408	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 046,94	4 236,81
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2018	X Produits CDC	HAGUENAU - Acq VEFA 29 logements Route de Wintershouse	C.D.C	936 326,00	918 518,08	38,42	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 824,95	17 807,92
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2018	X Produits CDC	HAGUENAU - Acq VEFA 29 logements Route de Wintershouse	C.D.C	260 910,00	256 705,83	48,42	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		207,88	4 204,17
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2018	X Produits CDC	HAGUENAU - Acq VEFA 29 logements Route de Wintershouse	C.D.C	612 487,00	603 830,47	48,42	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 193,77	8 656,53
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2018	X Produits CDC	HOCHFELDEN - Construction 11 logements Lotissement Les Hirondelles	C.D.C	237 487,00	232 162,74	38,42	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		189,22	5 324,26
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2018	X Produits CDC	HOCHFELDEN - Construction 11 logements Lotissement Les Hirondelles	C.D.C	435 623,00	427 337,91	38,42	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		849,05	8 285,09
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2014	X Produits CDC	MUTTERSCHOLTZ C Obj 2010 2012 Acq VEFA 14 logements rue Cigognes	C.D.C	700 773,00	678 565,06	37,33	A	V	LIVRETA	1,600	V	LIVRETA	1,350	A-1		9 330,63	12 592,73
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2014	X Produits CDC	MUTTERSCHOLTZ C Obj 2010 2012 Acq VEFA 14 logements rue Cigognes	C.D.C	408 257,00	399 297,21	47,33	A	V	LIVRETA	1,600	V	LIVRETA	1,350	A-1		5 461,75	5 277,04
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2014	X Produits CDC	MUTTERSCHOLTZ C Obj 2010 2012 Acq VEFA 14 logements Rue Cigognes	C.D.C	350 437,00	336 059,61	37,33	A	V	LIVRETA	0,800	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 889,46	7 478,45
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2014	X Produits CDC	MUTTERSCHOLTZ C Obj 2010 2012 Acq VEFA 14 logements rue Cigognes	C.D.C	116 812,00	113 206,46	47,33	A	V	LIVRETA	0,800	V	LIVRETA	0,550	A-1		633,10	1 901,88
LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM	2016	X Produits CDC	HAGUENAU - C Obj 2012 2015 Acq VEFA 23 logements Grande Rue Hohmann	C.D.C	183 314,00	0,00	49,00	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,000	A-1		0,00	0,00
LE RELAIS ASS - BISCHHEIM	2003	C	Réaménagement et agrandissement du foyer à Bischheim	BPRES	522 850,00	0,00	0,00	A	F	FIXE	4,551	F	FIXE	4,300	A-1		1 498,84	34 856,62
LES AMIS DE LA MAISON ST FRANCOIS	2011	C	Travaux de mise en conformité maison de retraite Marienthal	C.D.C	1 000 000,00	637 500,00	12,67	T	F	FIXE	3,502	F	FIXE	3,416	A-1		22 844,46	50 000,00
MAIS.RETRAITE SACRE COEUR ASS DAUENDORF	2017	C	Extension du bâtiment Notre Dame à Dauendorf	CEP ALSACE	1 030 000,00	1 016 266,68	24,58	M	F	FIXE	1,467	F	FIXE	1,600	A-1		5 465,87	13 733,32
MAIS.RETRAITE SACRE COEUR ASS DAUENDORF	2010	P	Rénovation et modernisation du Sacré-Coeur à Dauendorf	CREDIT MUTUEL	1 974 433,00	1 539 323,84	21,00	M	F	FIXE	2,562	F	FIXE	2,130	A-1		33 419,37	54 539,80

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
MAIS.RETRAITE SACRE COEUR ASS DAUENDORF	2017	P	Extension du bâtiment Notre Dame à Dauendorf	CREDIT MUTUEL	2 000 000,00	491 131,34	28,58	M	F	FIXE	1,876	F	FIXE	1,860	A-1		9	30
MAIS.RETRAITE SACRE COEUR ASS DAUENDORF	2008	C	Renovation et modernisation de la maison de retraite à Dauendorf	CEP ALSACE	1 603 610,00	1 220 722,50	17,83	M	F	FIXE	2,419	F	FIXE	2,000	A-1		25	68
MAISON DE RETRAITE BETHLEHEM	2000	P	Travaux de restructuration Maison de retraite à Strasbourg	C.D.C	1 077 118,55	422 985,74	6,92	T	F	FIXE	2,968	F	FIXE	3,504	A-1		15	52
MAISON DE RETRAITE BETHLEHEM	2000	P	Création d'un hébergement temporaire à Strasbourg	C.D.C	486 125,52	190 902,16	6,92	T	F	FIXE	2,968	F	FIXE	3,504	A-1		7	23
MAISON DE RETRAITE BETHLEHEM	2003	C	Clair séjour à Strasbourg	DEXIA - CREDIT LOCAL DE FRANCE	152 449,00	56 406,13	9,08	T	F	FIXE	2,287	F	FIXE	0,518	A-1		311,92	6
MAISON DE RETRAITE BETHLEHEM	2003	C	Clair séjour à Strasbourg	DEXIA - CREDIT LOCAL DE FRANCE	274 408,00	101 530,96	9,08	T	F	FIXE	2,286	F	FIXE	0,518	A-1		561,47	10
MAISON DE RETRAITE LA ROSELIERE	2015	X Produits CDC	Acquisition de l'EHPAD La Roselière à Schweighouse sur Moder	C.D.C	1 300 000,00	1 088 750,00	16,50	T	F	FIXE	2,516	F	FIXE	2,500	A-1		27	65
MAISONS DE LA CROIX	2010	C	Modernisation et agrandissement Institut des Aveugles à Still	CEP ALSACE	787 600,00	482 405,00	12,00	T	V	EUR3M	1,981	V	EUR3M	1,580	A-1		8	39
MAISONS DE LA CROIX	1998	P	Extension du foyer d'accueil spécialisé à Grendelbruch	CREDIT MUTUEL	550 645,85	92 775,00	5,00	T	F	FIXE	4,392	F	FIXE	4,100	A-1		4	18
MAISONS DE LA CROIX	2016	C	Réhabilitation du bâtiment Les Tilleuls à Still	SOCIETE GENERALE	2 500 000,00	2 249 999,92	17,92	M	F	FIXE	1,766	F	FIXE	1,750	A-1		40	125
MAISONS DE LA CROIX	2008	P	Construction 36 chambres Institut des Aveugles de Still	LA BANQUE POSTALE	980 916,53	993 333,20	20,08	M	F	FIXE	2,491	F	FIXE	1,520	A-1		21	49
MAISONS DE LA CROIX	2011	P	Modernisation - agrandissement Institut des Aveugles à Still	LA BANQUE POSTALE	351 956,10	362 007,21	8,08	M	F	FIXE	1,875	F	FIXE	0,670	A-1		7	38
MAISONS DE LA CROIX	2010	C	Construction et réhabilitation Institut des Aveugles à Still	CEP ALSACE	2 069 398,00	1 345 108,70	16,00	T	V	LIVRETA	1,987	V	LIVRETA	1,530	A-1		21	82
MISSIONS AFRICAINES Association des	2001	C	Rénovation maison de retraite à Saint Pierre	C.D.C	472 655,14	100 439,17	4,08	T	F	FIXE	3,042	F	FIXE	1,936	A-1		2	23
NEOLIA SA d'HLM	2004	P	HILSENHEIM Const de 4 Pavillons Lot Les Cygnes	C.D.C	134 694,27	100 699,88	21,42	A	F	FIXE	3,212	V	LIVRETA	1,700	A-1		1	3
NEOLIA SA d'HLM	2004	P	HILSENHEIM Constr 4 pavillons Lot Les Cygnes	C.D.C	86 623,75	75 291,27	36,42	A	F	FIXE	3,261	V	LIVRETA	1,700	A-1		1	1
NEOLIA SA d'HLM	2011	P	BARR C/OBJ.2008-2010 Construction 2 logements Rue Vallée St Ulrich	C.D.C	98 085,00	84 155,07	32,42	A	F	FIXE	1,798	V	LIVRETA	0,550	A-1		475,61	2
																	492,33	334,79
																	152,56	133,36
																	973,23	428,93
																	209,04	662,24
																	311,92	097,96
																	561,47	976,32
																	973,47	000,00
																	010,88	380,00
																	279,25	555,00
																	614,31	666,68
																	107,64	760,75
																	371,71	775,92
																	230,34	632,76
																	511,05	749,17
																	110,26	453,56
																	475,61	319,95

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NEOLIA SA d'HLM	2010	P	SELESTAT C/OBJ 2008 2010 Acq VEFA 18 logements Rue Dieweg	C.D.C	1 650 382,00	1 433 509,33	31,17	A	F	FIXE	1,849	V	LIVRETA	1,350	A-1	19 833,40	35 631,57	
NEOLIA SA d'HLM	2010	P	SELESTAT C/OBJ 2008 2010 Acq VEFA 18 logts Rue Dieweg	C.D.C	473 266,00	430 826,90	41,17	A	F	FIXE	1,849	V	LIVRETA	1,350	A-1	5 918,60	7 587,89	
NEOLIA SA d'HLM	2011	P	KOGENHEIM C/OBJ 2008 2010 Const 16 logts Hameau Poetes	C.D.C	1 550 636,00	1 364 876,09	32,25	A	F	FIXE	2,489	V	LIVRETA	1,350	A-1	18 866,76	32 661,87	
NEOLIA SA d'HLM	2011	P	KOGENHEIM C/OBJ 2008 2010 Const 16 logts Hameau Poetes	C.D.C	656 482,00	601 115,43	42,25	A	F	FIXE	2,506	V	LIVRETA	1,350	A-1	8 253,64	10 265,26	
NEOLIA SA d'HLM	2011	P	KOGENHEIM C/OBJ 2008 2010 Const 2 logts Hameau Poetes	C.D.C	75 028,00	64 564,87	32,25	A	F	FIXE	1,794	V	LIVRETA	0,550	A-1	364,90	1 779,89	
NEOLIA SA d'HLM	2011	P	KOGENHEIM C.OBJ 2008 2010 Constr 2 logts Hameau Poetes	C.D.C	59 802,00	53 604,14	42,25	A	F	FIXE	1,795	V	LIVRETA	0,550	A-1	300,89	1 102,34	
NEOLIA SA d'HLM	2011	P	RHINAU C/OBJ 2008-2010 Construction de 20 logements PLUS rue Daubensand	C.D.C	1 949 284,00	1 710 299,41	32,42	A	F	FIXE	2,598	V	LIVRETA	1,350	A-1	23 641,57	40 927,94	
NEOLIA SA d'HLM	2011	P	RHINAU C/OBJ 2008-2010 Construction 20 logements rue de Daubensand	C.D.C	432 456,00	394 651,42	42,42	A	F	FIXE	2,598	V	LIVRETA	1,350	A-1	5 418,78	6 739,47	
NEOLIA SA d'HLM	2011	P	KOGENHEIM C/OBJ 2008-2010 1.TR. Construction 20 logements 1er Décembre	C.D.C	1 794 392,00	1 574 397,37	32,33	A	F	FIXE	2,598	V	LIVRETA	1,350	A-1	21 762,99	37 675,76	
NEOLIA SA d'HLM	2011	P	KOGENHEIM C/OBJ 2008-2010 1ère TR Construction 20 logements 1er Décembre	C.D.C	333 842,00	304 658,09	42,33	A	F	FIXE	2,598	V	LIVRETA	1,350	A-1	4 183,12	5 202,65	
NEOLIA SA d'HLM	2011	P	KOGENHEIM C/OBJ 2008-2010-Acquisition-amél de 2 logements rue du 1er Décembre-2e tr.	C.D.C	200 367,00	175 801,77	32,42	A	F	FIXE	2,598	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 430,12	4 206,98	
NEOLIA SA d'HLM	2011	P	KOGENHEIM C/OBJ 2008-2010 2E Tr.Acq-Amél 2 logements 1er Décembre	C.D.C	38 532,00	35 163,60	42,42	A	F	FIXE	2,598	V	LIVRETA	1,350	A-1	482,82	600,48	
NEOLIA SA d'HLM	2011	P	KOGENHEIM C/OBJ 2008-2010 2E Tr.Acq-Amél 2 logements 1er Déc	C.D.C	167 306,00	143 545,35	32,42	A	F	FIXE	1,798	V	LIVRETA	0,550	A-1	811,26	3 957,20	
NEOLIA SA d'HLM	2011	P	KOGENHEIM C/OBJ 2008-2010 2E Tr .Acq-Amél 2 logements 1er déc	C.D.C	32 075,00	28 661,43	42,42	A	F	FIXE	1,798	V	LIVRETA	0,550	A-1	160,88	589,41	
NEOLIA SA d'HLM	2011	P	BARR C/OBJ 2008 2010 Construction 27 logements Rue Vallée St Ulrich	C.D.C	2 028 394,00	1 779 710,43	32,42	A	F	FIXE	2,598	V	LIVRETA	1,350	A-1	24 601,04	42 588,97	
NEOLIA SA d'HLM	2011	P	BARR C.OBJ 2008-2010 Construction 27 logements Rue Vallée St Ulrich	C.D.C	452 960,00	413 362,99	42,42	A	F	FIXE	2,598	V	LIVRETA	1,350	A-1	5 675,70	7 059,01	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NEOLIA SA d'HLM	2011	P	BARR C/OBJ 2008 2010 Construction 2 logements Rue Vallée St Ulrich	C.D.C	52 640,00	47 037,82	42,42	A	F	FIXE	1,798	V	LIVRETA	0,550	A-1		264,03	967,31
NEOLIA SA d'HLM	2011	P	GAMBSHEIM C/OBJ Acquisition VEFA 5 maisons Rue du Stade	C.D.C	491 318,00	429 085,12	32,75	A	F	FIXE	2,800	V	LIVRETA	1,350	A-1		5 931,27	10 268,12
NEOLIA SA d'HLM	2011	P	GAMBSHEIM C/OBJ Acquisition VEFA 5 Maisons Rue du Stade	C.D.C	220 000,00	199 856,34	42,75	A	F	FIXE	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 744,14	3 412,95
NEOLIA SA d'HLM	2011	X Produits CDC	BARR C/OBJ Acquisition-amél 6 logements Rue Taufflieb	C.D.C	192 492,00	169 222,17	32,75	A	V	LIVRETA	2,801	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 339,17	4 049,53
NEOLIA SA d'HLM	2011	X Produits CDC	BARR C/OBJ Acquisition-amél 6 logements Rue Taufflieb	C.D.C	159 911,00	146 285,14	42,75	A	V	LIVRETA	2,249	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 008,57	2 498,12
NEOLIA SA d'HLM	2011	P	BARR C/OBJ Acquisition-Amél 2 logements Rue Taufflieb	C.D.C	56 114,00	48 203,02	32,75	A	F	FIXE	2,042	V	LIVRETA	0,550	A-1		272,43	1 328,84
NEOLIA SA d'HLM	2011	P	BARR C/OBJ Acquisition-Amél 2 logements Rue Taufflieb	C.D.C	18 705,00	16 739,61	42,75	A	F	FIXE	2,043	V	LIVRETA	0,550	A-1		93,96	344,24
NEOLIA SA d'HLM	2012	X Produits CDC	HUTTENHEIM C/OBJ Acquisition en VEFA 15 logements rue du Gal de Gaulle	C.D.C	1 121 536,00	1 004 642,89	33,50	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1		13 875,43	23 166,76
NEOLIA SA d'HLM	2012	X Produits CDC	HUTTENHEIM C/OBJ Acquisition en VEFA 15 logements rue du Gal de Gaulle	C.D.C	415 900,00	385 077,55	43,50	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1		5 284,67	6 379,44
NEOLIA SA d'HLM	2012	X Produits CDC	HUTTENHEIM C/OBJ Acquisition en VEFA 2 logements rue du Gal de Gaulle	C.D.C	154 299,00	135 532,53	33,50	A	V	LIVRETA	2,049	V	LIVRETA	0,550	A-1		765,32	3 616,18
NEOLIA SA d'HLM	2012	X Produits CDC	HUTTENHEIM C/OBJ Acquisition en VEFA 2 logements rue du Gal de Gaulle	C.D.C	38 575,00	35 059,09	43,50	A	V	LIVRETA	2,049	V	LIVRETA	0,550	A-1		196,69	702,58
NEOLIA SA d'HLM	2012	X Produits CDC	MATZENHEIM C/OBJ 2008 2010 Acq VEFA 9 logements Berges du Lavoir	C.D.C	718 353,00	653 614,66	34,00	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1		9 020,04	14 536,19
NEOLIA SA d'HLM	2012	X Produits CDC	MATZENHEIM C/OBJ 2008 2010 Acq VEFA 9 logements Berges du Lavoir	C.D.C	254 701,00	238 039,54	44,00	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 265,21	3 827,58
NEOLIA SA d'HLM	2012	X Produits CDC	MATZENHEIM C/OBJ 2008 2010 Acq VEFA 3 logements Berges du Lavoir	C.D.C	269 794,00	241 506,53	34,00	A	V	LIVRETA	2,049	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 362,62	6 241,90
NEOLIA SA d'HLM	2012	X Produits CDC	MATZENHEIM C/OBJ 2008 2010 Acq VEFA 3 logements Berges du Lavoir	C.D.C	66 324,00	61 034,44	44,00	A	V	LIVRETA	2,049	V	LIVRETA	0,550	A-1		342,25	1 192,54
OBERLIN Etablissement	2013	C	Travaux de restructuration de l'Etablissement Oberlin à La Broque	CIC	1 000 000,00	292 134,52	2,08	M	F	FIXE	1,883	F	FIXE	1,850	A-1		6 847,99	134 831,52
OBERLIN Etablissement	2017	C	Rénovation et mises aux normes de l'Etablissement Oberlin à La Broque	LA BANQUE POSTALE	620 000,00	544 390,20	5,92	M	F	FIXE	0,559	F	FIXE	0,550	A-1		4 009,18	75 609,80

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ODELIA Association	2007	C	Acquisition maison de retraite de Rothau	CREDIT AGRICOLE D'ALSACE	2 350 000,00	1 316 000,00	14,00	T	V	LIVRETA	2,874	V	LIVRETA	1,880	A-1		25 845,30	94 000,00
OPUS 67 OPH	2007	P	Ligne financement travaux amélioration hors réhabilitations PSP	DEXIA - CREDIT LOCAL DE FRANCE	4 000 000,00	2 574 689,17	12,92	M	V	EUR3M	0,090	V	EUR3M	0,090	A-1		2 417,37	194 553,32
OPUS 67 OPH	2010	P	HOENHEIM Réha 77 logts Ecopret Rues henri Dunant A Fleming Robertsau	C.D.C	1 193 500,00	598 961,04	6,83	A	F	FIXE	1,882	F	FIXE	1,900	A-1		12 887,04	79 304,20
OPUS 67 OPH	2011	P	OBERNAI Const 40 logts Parc Roselière	C.D.C	2 975 000,00	2 592 452,57	32,67	A	F	FIXE	2,398	F	FIXE	1,150	A-1		30 552,65	64 299,22
OPUS 67 OPH	2011	P	OBERNAI Construction 40 logements PLUS F Parc Roselière	C.D.C	581 000,00	529 623,33	42,67	A	F	FIXE	2,598	F	FIXE	1,350	A-1		7 272,01	9 044,40
OPUS 67 OPH	2007	P	ERSTEIN Construction 16 logements VEFA ZAC FILATURE	C.D.C	1 290 000,00	982 169,22	19,50	A	F	FIXE	4,355	F	FIXE	0,916	A-1		18 526,28	39 533,57
OPUS 67 OPH	1989	P	DRUSENHEIM (GAR.31,07%)	C.D.C	250 470,93	95 086,13	7,50	A	F	FIXE	4,703	F	FIXE	0,916	A-1		1 889,50	10 862,62
OPUS 67 OPH	1989	P	FOUDAY (GAR.52,88%)	C.D.C	137 690,49	36 758,89	4,50	A	F	FIXE	4,752	F	FIXE	0,817	A-1		684,94	6 968,21
OPUS 67 OPH	1990	P	MUTZIG (GAR.79%)	C.D.C	2 572 480,68	1 055 421,09	8,50	A	F	FIXE	3,967	F	FIXE	0,916	A-1		20 775,17	106 080,11
OPUS 67 OPH	1989	P	SCHWEIGHOUSE SUR MODER 16 logts Lot la Clairière	C.D.C	154 697,64	50 930,82	8,08	A	F	FIXE	4,633	F	FIXE	2,050	A-1		2 695,00	4 332,54
OPUS 67 OPH	1990	P	WISSEMBOURG 270490 (GAR.36%)	C.D.C	550 867,58	60 402,97	8,08	A	F	FIXE	4,029	F	FIXE	2,050	A-1		1 374,92	6 666,28
OPUS 67 OPH	1991	P	CG 230493 C.D.C. 020693 RAPAPLA 6 414 000F 385110	C.D.C	44 515,11	8 491,67	2,75	A	F	FIXE	5,882	F	FIXE	5,800	A-1		1 722,75	2 526,04
OPUS 67 OPH	1991	P	CG 230493 C.D.C. 020693 6,414MF 385111	C.D.C	75 614,71	14 424,22	2,75	A	F	FIXE	5,882	F	FIXE	5,800	A-1		2 926,31	4 290,81
OPUS 67 OPH	1991	P	CG 230493 C.D.C. 020693 6,414MF 385112	C.D.C	75 004,92	14 307,90	2,75	A	F	FIXE	5,882	F	FIXE	5,800	A-1		2 902,71	4 256,21
OPUS 67 OPH	1991	P	CG 230493 C.D.C. 020693 6,414MF 385113	C.D.C	70 583,89	13 464,54	2,75	A	F	FIXE	5,882	F	FIXE	5,800	A-1		2 731,61	4 005,34
OPUS 67 OPH	1991	P	CG 230493 C.D.C. 020693 6,414MF 385115	C.D.C	59 912,46	11 428,87	2,75	A	F	FIXE	5,882	F	FIXE	5,800	A-1		2 318,63	3 399,78
OPUS 67 OPH	1991	P	CG 230493 C.D.C. 020693 6,414MF 385116	C.D.C	53 966,95	10 294,70	2,75	A	F	FIXE	5,884	F	FIXE	5,800	A-1		2 088,53	3 062,40

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPUS 67 OPH	1991	P	CG 230493 C.D.C. 020693 6,414MF 385117	C.D.C	67 077,57	12 795,67	2,75	A	F	FIXE	5,882	F	FIXE	5,800	A-1		2 595,92	3 806,37
OPUS 67 OPH	1991	P	CG 230493 C.D.C. 020693 6,414MF 385118	C.D.C	66 925,12	12 766,59	2,75	A	F	FIXE	5,597	F	FIXE	5,800	A-1		2 590,02	3 797,72
OPUS 67 OPH	1991	P	VENDENHEIM SAVERNE 020693 6,414MF 385119	C.D.C	47 564,09	9 073,30	2,75	A	F	FIXE	5,882	F	FIXE	5,800	A-1		1 840,74	2 699,06
OPUS 67 OPH	1991	P	CG 230493 C.D.C. 020693 6,414MF 385120	C.D.C	75 614,71	14 424,22	2,75	A	F	FIXE	5,882	F	FIXE	5,800	A-1		2 926,31	4 290,81
OPUS 67 OPH	1991	P	CG 230493 C.D.C. 020693 6,414MF 385121	C.D.C	54 881,65	10 469,19	2,75	A	F	FIXE	5,882	F	FIXE	5,800	A-1		2 123,93	3 114,30
OPUS 67 OPH	1991	P	CG 230493 C.D.C. 020693 6,414MF 385122	C.D.C	68 754,51	13 115,56	2,75	A	F	FIXE	5,882	F	FIXE	5,800	A-1		2 660,81	3 901,53
OPUS 67 OPH	1991	P	CG 230493 C.D.C. 020693 6,414MF 385123	C.D.C	62 656,55	11 952,32	2,75	A	F	FIXE	5,882	F	FIXE	5,800	A-1		2 424,83	3 555,49
OPUS 67 OPH	1991	P	CG 230493 C.D.C. 020693 6,414MF 385124	C.D.C	44 210,21	8 433,50	2,75	A	F	FIXE	5,882	F	FIXE	5,800	A-1		1 710,95	2 508,74
OPUS 67 OPH	1992	P	CG 230493 C.D.C 020693 6,414MF 385128	C.D.C	51 070,42	12 640,19	3,25	A	F	FIXE	6,137	F	FIXE	5,800	A-1		2 039,73	2 739,16
OPUS 67 OPH	1992	P	CG 230493 C.D.C. 020693 6,414MF 385129	C.D.C	59 455,12	14 715,44	3,25	A	F	FIXE	6,137	F	FIXE	5,800	A-1		2 374,61	3 188,87
OPUS 67 OPH	2007	P	LGFP 2005 2008 ERSTEIN XV Acq Amél 8 Logts Av de la Gare	C.D.C	150 000,00	132 132,35	38,42	A	F	FIXE	4,474	F	FIXE	1,750	A-1		2 353,44	2 349,68
OPUS 67 OPH	2010	P	MOLSHEIM Construction de 4 logements rue des Vergers	C.D.C	154 000,00	142 258,39	41,50	A	F	FIXE	2,378	F	FIXE	1,880	A-1		2 716,05	2 212,62
OPUS 67 OPH	1988	P	NIEDERLAUTERBACH Construction 3 logements (GAR.75.26%)	C.D.C	146 055,28	47 629,62	6,33	A	F	FIXE	4,158	F	FIXE	1,270	A-1		693,87	7 006,07
OPUS 67 OPH	1988	P	NIEDERLAUTERBACH Const 3 logts/6 (GAR 75,26%)	C.D.C	146 055,28	29 056,82	3,42	A	F	FIXE	4,002	F	FIXE	1,222	A-1		445,70	7 407,10
OPUS 67 OPH	1988	P	BOERSCH (GAR.50,58%)	C.D.C	203 489,90	64 886,82	6,75	A	F	FIXE	3,928	F	FIXE	1,270	A-1		945,28	9 544,50
OPUS 67 OPH	2011	P	ALTECKENDORF Construction 8 logements PLAI BBC 3,7 Rue Principale	C.D.C	615 000,00	523 448,13	32,67	A	F	FIXE	1,599	F	FIXE	0,350	A-1		1 884,36	14 939,08
OPUS 67 OPH	1996	P	WISSEMBOURG XI-PLA-051295-(GAR.78%) - Clos des Marronniers	C.D.C	3 480 555,54	1 640 541,47	10,50	A	F	FIXE	3,588	F	FIXE	0,916	A-1		31 846,38	132 148,06
OPUS 67 OPH	2001	P	KESKASTEL Construction de 6 logements rue de la Libération	C.D.C	137 204,11	92 620,50	18,50	A	F	FIXE	3,377	F	FIXE	0,916	A-1		1 750,33	3 967,31

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPUS 67 OPH	1988	P	ROTHAU	C.D.C	71 681,53	13 930,50	3,58	A	F	FIXE	3,852	F	FIXE	1,222	A-1		213,68	3 551,13
OPUS 67 OPH	1981	P	GAR.61%-REFINANCEMENT - Marmoutier	C.D.C	1 152 659,40	0,00	0,00	A	F	FIXE	5,100	F	FIXE	2,050	A-1		1 218,90	59 458,54
OPUS 67 OPH	2001	P	ACQUIST 325 LGTS DU GRPE HABITER ALSACE BISCHHEIM ILLKIRCH	CEP ALSACE	1 143 367,63	322 073,32	7,25	A	F	FIXE	2,904	F	FIXE	4,523	A-1		16 022,78	32 217,00
OPUS 67 OPH	2011	X Produits CDC	WISSEMBOURG Réhabilitation de 118 logements PLS Rues Faisan-Alouettes	C.D.C	2 040 000,00	1 292 354,61	8,33	A	V	LIVRETA	2,248	F	FIXE	1,900	A-1		27 035,07	130 543,58
OPUS 67 OPH	2011	X Produits CDC	SCHILTIGHEIM Réhabilitation 120 logements rue du Languedoc - Quartier du Marais	C.D.C	1 440 000,00	912 250,30	8,33	A	V	LIVRETA	2,249	F	FIXE	1,900	A-1		19 083,58	92 148,41
OPUS 67 OPH	2011	X Produits CDC	HAGUENAU Réhabilitation 112 logements Rues Eglise St Joseph-Fougères	C.D.C	1 224 000,00	775 412,76	8,33	A	V	LIVRETA	2,249	F	FIXE	1,900	A-1		16 221,04	78 326,15
OPUS 67 OPH	2017	X Produits CDC	BISCHHEIM Réhabilitation logements Rue Verlaine	C.D.C	2 013 000,00	1 996 716,98	24,58	T	F	FIXE	1,534	F	FIXE	1,670	A-1		8 352,15	16 283,02
OPUS 67 OPH	2011	P	LGFP 2009 2011 WISSEMB WEILER XV Construction d'un logement+9 chambres	C.D.C	84 000,00	75 060,32	42,50	A	F	FIXE	1,819	V	LIVRETA	0,550	A-1		421,32	1 543,59
OPUS 67 OPH	2008	P	LGFP 2005 2008 MOLSHEIM VI Réha 32 logements rue du Champ du Feu	C.D.C	278 500,00	106 070,34	9,17	A	F	FIXE	4,741	V	LIVRETA	1,550	A-1		2 641,16	14 327,06
OPUS 67 OPH	2009	X Produits CDC	LGFP 2005 2008 (5 montants et 4 communes concernées)	C.D.C	2 338 000,00	1 953 762,76	30,00	A	V	LIVRETA	1,926	V	LIVRETA	1,350	A-1		27 334,40	51 007,48
OPUS 67 OPH	2010	X Produits CDC	LGFP 2005 2008 (8 communes concernées 9 montants)	C.D.C	10 348 000,00	7 246 895,11	15,75	A	V	LIVRETA	2,324	V	LIVRETA	1,350	A-1		103 278,54	403 367,27
OPUS 67 OPH	2008	P	LGFP 2005 2008 MOLSHEIM VII Construction 6 maisons rue de la Source	C.D.C	608 000,00	464 767,62	19,50	A	F	FIXE	5,695	V	LIVRETA	0,916	A-1		8 766,74	18 707,48
OPUS 67 OPH	1993	P	REIPERTSWILLER (GAR.67,03%)	C.D.C	267 101,30	133 469,41	11,50	A	F	FIXE	3,720	V	LIVRETA	0,916	A-1		2 577,32	9 753,00
OPUS 67 OPH	2005	P	LINGOLSHEIM Réhabilitation de 84 logements Rue des Tilleuls	C.D.C	425 000,00	66 703,39	1,50	A	F	FIXE	2,864	V	LIVRETA	1,450	A-1		1 440,46	32 638,38
OPUS 67 OPH	2007	X Produits CDC	LGFP 2005 2008 Wissembourg VI/VII (294 400€) Molsheim III (650 000€)	C.D.C	944 400,00	481 272,57	8,42	A	V	LIVRETA	3,400	V	LIVRETA	1,400	A-1		7 435,74	49 851,59
OPUS 67 OPH	2007	X Produits CDC	LGFP 2005 2008 ERSTEIN XV AA (444 000€) STRASBOURG CN (360 000€)	C.D.C	804 000,00	662 395,58	28,42	A	V	LIVRETA	3,748	V	LIVRETA	1,750	A-1		11 896,84	17 423,60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPUS 67 OPH	2008	P	LGFP 2005 2008 MUTZIG III Réha de 62 logements Rue du Spiess	C.D.C	590 000,00	300 667,94	8,50	A	F	FIXE	4,116	V	LIVRETA	1,400	A-1	4 645,37	31 144,05	
OPUS 67 OPH	2008	P	LGFP 2005 2008 ERSTEIN XVIII Const de 44 logements Zac Filature	C.D.C	1 900 000,00	1 553 434,52	28,50	A	F	FIXE	4,279	V	LIVRETA	1,550	A-1	24 732,02	42 179,94	
OPUS 67 OPH	2008	P	LGFP 2005 2008 WINGERSHEIM II CN (761 715€) MARMOUTIER III A (220 000€)	C.D.C	981 715,00	808 810,55	28,50	A	F	FIXE	4,478	V	LIVRETA	1,750	A-1	14 526,50	21 274,88	
OPUS 67 OPH	2008	P	LGFP 2005 2008 MOLSHEIM VII Construction de 8 logements rue de la Source	C.D.C	530 000,00	437 465,74	28,58	A	F	FIXE	4,609	V	LIVRETA	1,750	A-1	7 857,02	11 507,07	
OPUS 67 OPH	2008	P	LGFP 2005 2008 WISSEMBOURG VI et VII Réha de 47 logements rue fauvelles	C.D.C	441 600,00	225 344,02	8,58	A	F	FIXE	4,315	V	LIVRETA	1,400	A-1	3 481,60	23 341,78	
OPUS 67 OPH	2008	X Produits CDC	LGFP 2005 2008 ERSTEIN XIV CN (600 000€) WINGERSHEIM I AA (167 000€)	C.D.C	767 000,00	632 385,82	28,75	A	V	LIVRETA	4,242	V	LIVRETA	1,750	A-1	11 357,85	16 634,23	
OPUS 67 OPH	2008	P	LGFP 2005 2008 SCHILTIGHEIM VIII Réhabilitation 178 logements	C.D.C	1 000 000,00	510 023,43	8,75	A	F	FIXE	4,712	V	LIVRETA	1,400	A-1	7 879,94	52 829,70	
OPUS 67 OPH	2008	P	LGFP 2005 2008 HAGUENAU XVII Acq Amél 6 logements Rue Torture	C.D.C	529 000,00	432 822,05	28,92	A	F	FIXE	3,904	V	LIVRETA	1,550	A-1	6 890,90	11 752,29	
OPUS 67 OPH	2008	P	LGFP 2005 2008 HAGUENAU XVII Acq Amél 6 logements Rue de la Torture	C.D.C	65 000,00	56 906,19	38,92	A	F	FIXE	3,889	V	LIVRETA	1,550	A-1	898,43	1 056,84	
OPUS 67 OPH	2008	P	LGFP 2005 2008 MARLENHEIM Acq Amél de 24 logements Rue Pensionnat	C.D.C	960 000,00	791 512,91	28,92	A	F	FIXE	4,111	V	LIVRETA	1,750	A-1	14 215,82	20 819,90	
OPUS 67 OPH	2008	P	LGFP 2005 2008 SCHILTIGHEIM VIII Réhabilitation 178 logements	C.D.C	1 003 000,00	511 553,51	8,92	A	F	FIXE	3,823	V	LIVRETA	1,400	A-1	7 903,58	52 988,19	
OPUS 67 OPH	2008	P	LGFP 2005 2008 ERSTEIN XIV Construction de 20 logements av Gare	C.D.C	77 000,00	69 085,62	39,00	A	F	FIXE	5,088	V	LIVRETA	1,750	A-1	1 229,76	1 186,31	
OPUS 67 OPH	2008	P	LGFP 2005 2008 ERSTEIN XVI Acq Amél 1 logement rue des Dentelles	C.D.C	12 000,00	10 084,87	29,00	A	F	FIXE	4,759	V	LIVRETA	1,550	A-1	160,38	262,53	
OPUS 67 OPH	2008	P	LGFP 2005 2008 ERSTEIN XVI Acq-Amél 1 logement Rue des Dentelles	C.D.C	70 000,00	62 421,75	39,00	A	F	FIXE	4,763	V	LIVRETA	1,550	A-1	984,91	1 120,76	
OPUS 67 OPH	2007	X Produits CDC	LGFP 2005 2008 WASSELONNE VI CN (900 000 €) ERSTEIN XIV CN (497 000€)	C.D.C	1 397 000,00	1 182 113,49	29,00	A	V	LIVRETA	2,309	V	LIVRETA	1,750	A-1	21 208,07	29 776,19	
OPUS 67 OPH	2008	P	LGFP 2005 2008 PFAFFENHOFFEN I Réha 24 logements rue du Muguet	C.D.C	262 000,00	146 202,79	9,00	A	F	FIXE	4,576	V	LIVRETA	1,200	A-1	1 918,64	13 683,84	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice		
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital	
OPUS 67 OPH	2008	P	LGFP 2005 2008 PFAFFENHOFFEN I Réha 4 logements rue du Muguet	C.D.C	262 000,00	148 412,53	9,00	A	F	FIXE	4,946	V	LIVRETA	1,550	A-1	2	13	511,57	624,08
OPUS 67 OPH	2008	P	LGFP 2005 2008 SCHILTIGHEIM VIII Réhabilitation 178 logements	C.D.C	1 000 000,00	562 853,13	9,00	A	F	FIXE	4,788	V	LIVRETA	1,400	A-1	8	52	609,35	100,29
OPUS 67 OPH	2008	P	LGFP 2005 2008 HUTTENHEIM I et II (115 000€) MARCKOLSHEIM IV (90 000€)	C.D.C	205 000,00	115 384,90	9,00	A	F	FIXE	3,956	V	LIVRETA	1,400	A-1	1	10	764,92	680,55
OPUS 67 OPH	2008	P	LGFP 2005 2008 SCHILTIGHEIM VIII Réhabilitation 178 logements	C.D.C	1 000 000,00	556 815,59	9,17	A	F	FIXE	4,592	V	LIVRETA	1,400	A-1	8	51	517,00	541,42
OPUS 67 OPH	2008	P	LGFP 2005 2008 MOLSHEIM VI Réha 32 logements Rue du Champ du Feu	C.D.C	278 500,00	153 738,59	9,17	A	F	FIXE	4,390	V	LIVRETA	1,200	A-1	2	14	017,53	389,16
OPUS 67 OPH	2008	P	LGFP 2005 2008 WINTZENHEIM I Construction 3 logements rue de l'Ecole	C.D.C	200 000,00	167 082,78	29,33	A	F	FIXE	4,319	V	LIVRETA	1,750	A-1	2	4	997,60	208,64
OPUS 67 OPH	2008	X Produits CDC	LGFP 2005 2008 ERSTEIN XVII (90 000€) BARR X (229 500€)	C.D.C	309 500,00	272 553,14	39,33	A	V	LIVRETA	4,297	V	LIVRETA	1,550	A-1	4	4	300,42	893,61
OPUS 67 OPH	2008	X Produits CDC	LGFP 2005 2008 ERSTEIN XVII (175 000€) BARR X (268 176€)	C.D.C	443 176,00	367 660,93	29,33	A	V	LIVRETA	2,229	V	LIVRETA	1,550	A-1	5	9	847,09	570,74
OPUS 67 OPH	2008	P	LGFP 2005 2008 BARR IV et V Réha 36 logements rue des Tanneurs	C.D.C	983 000,00	545 689,22	9,33	A	F	FIXE	3,255	V	LIVRETA	1,400	A-1	8	50	346,81	511,52
OPUS 67 OPH	2008	X Produits CDC	LGFP 2005-2008 GUNDERSHOFFEN I (180 000€) MARCKOLSHEIM I (218 000€)	C.D.C	398 000,00	222 369,15	9,33	A	V	LIVRETA	4,298	V	LIVRETA	1,550	A-1	3	20	763,13	413,20
OPUS 67 OPH	2008	X Produits CDC	LGFP 2005-2008 GUNDERSHOFFEN I (180 000€) MARCKOLSHEIM I (218 000€)	C.D.C	398 000,00	219 028,20	9,33	A	V	LIVRETA	2,221	V	LIVRETA	1,200	A-1	2	20	874,34	499,93
OPUS 67 OPH	2009	P	LGFP 2005 - 2008 SCHILTIGHEIM VIII Réhabilitation 178 lots rues Sarrebourg, Tassigny, Ste Odile	C.D.C	930 000,00	516 267,51	9,50	A	F	FIXE	2,782	V	LIVRETA	1,400	A-1	7	47	896,78	788,10
OPUS 67 OPH	2009	P	LGFP 2005-2008 BISCHHEIM III (424 000€)-MUTZIG IV (318 000€)	C.D.C	742 000,00	408 339,01	9,50	A	F	FIXE	2,274	V	LIVRETA	1,200	A-1	5	38	358,69	218,46
OPUS 67 OPH	2009	P	LGFP 2005-2008 BISCHHEIM III (424 000€) MUTZIG IV (318 000€)	C.D.C	742 000,00	414 567,61	9,50	A	F	FIXE	2,625	V	LIVRETA	1,550	A-1	7	38	015,68	056,78
OPUS 67 OPH	2008	P	LGFP 2005-2008 BARR X Acquisition VEFA 9 logements Les Jardins Bodenfeld	C.D.C	400 000,00	328 839,47	29,67	A	F	FIXE	2,481	V	LIVRETA	1,350	A-1	4	8	558,73	844,50
OPUS 67 OPH	2008	X Produits CDC	LGFP 2005-2008 SAVERNE I-II (569 000€)-BISCHHEIM III (250 000€)	C.D.C	819 000,00	452 899,35	9,67	A	V	LIVRETA	2,296	V	LIVRETA	1,350	A-1	6	42	681,66	038,67

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPUS 67 OPH	2008	X Produits CDC	LGFP 2005-2008 SAVERNE I ET II (569 000€) BISCHHEIM III (250 000€)	C.D.C	819 000,00	446 001,75	9,67	A	V	LIVRETA	2,296	V	LIVRETA	1,000	A-1	4 882,09	42 207,70	
OPUS 67 OPH	2009	P	LGFP 2005 2008 LA BROQUE CLAQUETTE Acq amél logement foyer 6 chbres	C.D.C	600 000,00	506 525,93	30,00	A	F	FIXE	2,079	V	LIVRETA	1,350	A-1	7 014,82	13 090,03	
OPUS 67 OPH	2009	X Produits CDC	LGFP 2005 2008 HOENHEIM III (600 000€) ROUNTZENHEIM I et II (92 400€ + 61 600€)	C.D.C	754 000,00	670 737,27	40,00	A	V	LIVRETA	1,912	V	LIVRETA	1,350	A-1	9 219,52	12 190,37	
OPUS 67 OPH	2009	P	LGFP 2005 2008 BISCHHEIM XV Réh de 274 logts Rue Emile Haag	C.D.C	1 500 000,00	1 052 487,49	15,00	A	F	FIXE	2,460	V	LIVRETA	1,350	A-1	14 999,44	58 582,19	
OPUS 67 OPH	2009	X Produits CDC	LGFP 2005 2008 MUTZIG IV (70 000€) MARCKOLSHEIM I (42 000€) PFAFFENHOFFEN I (100 000€)	C.D.C	212 000,00	128 115,83	10,00	A	V	LIVRETA	4,597	V	LIVRETA	1,350	A-1	1 874,51	10 736,86	
OPUS 67 OPH	2009	X Produits CDC	LGFP 2005 2008 Réhabilitation sur 6 communes	C.D.C	852 000,00	507 880,90	10,00	A	V	LIVRETA	2,074	V	LIVRETA	1,000	A-1	5 513,55	43 473,63	
OPUS 67 OPH	2009	P	LGFP 2005 2008 BISCHHEIM XV Réh de 274 logts Rue Emile Haag	C.D.C	1 500 000,00	1 038 718,28	15,00	A	F	FIXE	1,825	V	LIVRETA	1,000	A-1	10 983,10	59 592,19	
OPUS 67 OPH	2009	P	LGFP 2005 2008 BISCHWILLER III A V Réha 54 logts Rues Oeillets, violettes	C.D.C	400 000,00	275 250,71	15,25	A	F	FIXE	1,638	V	LIVRETA	1,000	A-1	2 910,42	15 791,38	
OPUS 67 OPH	2009	X Produits CDC	LGFP 2005 2008 BISCHHEIM (869 000€) SCHILTIGHEIM I à VI (3 131 000€)	C.D.C	4 000 000,00	2 752 507,23	15,25	A	V	LIVRETA	1,514	V	LIVRETA	1,000	A-1	29 104,21	157 913,78	
OPUS 67 OPH	2009	X Produits CDC	LGFP 2005 2008 (3 communes concernées)	C.D.C	150 000,00	90 056,12	10,33	A	V	LIVRETA	1,955	V	LIVRETA	1,350	A-1	1 317,65	7 547,23	
OPUS 67 OPH	2009	X Produits CDC	LGFP 2005 2009 (3 communes concernées 4 montants)	C.D.C	1 890 940,00	1 588 792,38	30,33	A	V	LIVRETA	1,906	V	LIVRETA	1,350	A-1	22 002,99	41 058,79	
OPUS 67 OPH	2009	X Produits CDC	LGFP 2005 2008 (3 communes concernées 4 montants)	C.D.C	1 767 000,00	1 565 656,42	40,33	A	V	LIVRETA	1,897	V	LIVRETA	1,350	A-1	21 520,51	28 455,15	
OPUS 67 OPH	2010	P	LGFP 2005 2008 SELESTAT I Const de 30 logts THPE CLOS SOLEA	C.D.C	281 000,00	230 506,84	30,75	A	F	FIXE	1,456	V	LIVRETA	0,450	A-1	1 068,40	6 914,69	
OPUS 67 OPH	2010	X Produits CDC	LGFP 2005 2008 (4 communes concernées)	C.D.C	2 887 000,00	2 450 411,16	30,75	A	V	LIVRETA	2,333	V	LIVRETA	1,350	A-1	33 935,44	63 325,40	
OPUS 67 OPH	2010	X Produits CDC	LGFP 2005 2008 HOCHFELDEN I (495 000€) MARLENHEIM IV (650 000€)	C.D.C	1 145 000,00	1 026 213,39	40,75	A	V	LIVRETA	2,201	V	LIVRETA	1,350	A-1	14 105,67	18 651,00	
OPUS 67 OPH	1993	P	MONSWILLER II (GAR.58%)	C.D.C	189 358,89	69 236,74	7,83	A	F	FIXE	3,700	V	LIVRETA	2,050	A-1	1 595,52	8 593,31	

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPUS 67 OPH	1993	P	MONSWILLER III (GAR.58%)	C.D.C	157 576,64	57 615,95	7,83	A	F	FIXE	3,701	V	LIVRETA	2,050	A-1		1 327,72	7 151,00
OPUS 67 OPH	2011	P	LGFP 2009 2011 CP 6 JUIN 2011 4 888 200 € (7 COMMUNES)	C.D.C	4 888 200,00	4 222 129,58	32,08	A	F	FIXE	2,423	V	LIVRETA	1,350	A-1		59 330,36	102 711,85
OPUS 67 OPH	2011	P	LGFP 2009 2011 CP 6 JUIN 2011 5 150 000€ (5 COMMUNES)	C.D.C	5 150 000,00	3 948 902,57	17,08	A	F	FIXE	2,699	V	LIVRETA	1,350	A-1		56 052,90	193 163,98
OPUS 67 OPH	1996	P	WISSEMBOURG XI-PLATS-051295-(GAR.78%) - Clos des Marronniers	C.D.C	385 364,91	181 907,22	10,17	A	F	FIXE	3,159	V	LIVRETA	1,550	A-1		3 073,22	16 364,81
OPUS 67 OPH	1999	P	ROPPEHEIM III-PLATS-(GAR.64%)	C.D.C	65 370,14	32 502,98	12,58	A	F	FIXE	3,478	V	LIVRETA	1,550	A-1		543,60	2 568,33
OPUS 67 OPH	2007	P	MARLENHEIM Construction 10 maisons CLOS Marlenberg	C.D.C	856 000,00	651 733,99	19,50	A	F	FIXE	4,355	V	LIVRETA	0,916	A-1		12 293,41	26 233,13
OPUS 67 OPH	1995	P	SELTZ III 150293 (GAR.88%)	C.D.C	2 612 845,88	1 380 951,56	12,50	A	F	FIXE	4,805	V	LIVRETA	0,916	A-1		26 547,30	92 176,56
OPUS 67 OPH	1995	P	DRUSENHEIM V 050594 (GAR.37%)	C.D.C	350 876,23	172 839,57	11,50	A	F	FIXE	4,040	V	LIVRETA	0,916	A-1		3 337,56	12 629,90
OPUS 67 OPH	1997	P	FOUDAY II-PLATS-(GAR.91%) - 33 chemin de Saint Blaise	C.D.C	90 867,24	42 742,30	11,33	A	F	FIXE	3,144	V	LIVRETA	1,550	A-1		718,98	3 643,80
OPUS 67 OPH	1994	P	MERTZWILLER 200594 (GAR.74%)	C.D.C	1 336 884,13	545 385,74	11,50	A	F	FIXE	3,770	V	LIVRETA	0,916	A-1		12 716,53	48 121,57
OPUS 67 OPH	1995	P	BALDENHEIM I -090195- (GAR.50%) - Rue Jacky	C.D.C	257 444,46	134 770,29	12,50	A	F	FIXE	3,702	V	LIVRETA	0,916	A-1		2 590,82	8 995,73
OPUS 67 OPH	1995	P	INGWILLER II PLA-100895-(GAR.34,24%) - Rue du Weinbaechel	C.D.C	207 459,66	98 724,82	10,50	A	F	FIXE	3,518	V	LIVRETA	0,916	A-1		1 916,46	7 952,43
OPUS 67 OPH	1995	P	SCHERWILLER PLA-190995-(GAR.75%) - Lotissement Vieux Village	C.D.C	726 736,39	345 835,54	10,50	A	F	FIXE	3,518	V	LIVRETA	0,916	A-1		6 713,41	27 857,56
OPUS 67 OPH	2005	P	STRASBOURG Acq amél de 11 logts rue Schwendi	C.D.C	302 500,00	224 725,84	21,50	A	F	FIXE	3,327	V	LIVRETA	0,916	A-1		4 225,28	8 044,44
OPUS 67 OPH	2007	P	LGFP 2005 2008 MOLSHEIM VII Const de 6 logements Rue de la Source	C.D.C	250 000,00	179 710,58	18,50	A	F	FIXE	4,460	V	LIVRETA	0,916	A-1		3 396,14	7 697,70
OPUS 67 OPH	2007	P	HERRLISHEIM Construction de 4 logements Lot Kleinstein	C.D.C	514 000,00	391 344,95	19,50	A	F	FIXE	5,180	V	LIVRETA	0,916	A-1		7 381,79	15 752,13
OPUS 67 OPH	1996	P	PLA-NIEDERBRONN III-PLA-(GAR.55%) - Lotissement Heidenkopf	C.D.C	659 565,44	333 855,70	11,50	A	F	FIXE	3,512	V	LIVRETA	0,916	A-1		6 446,80	24 395,83

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPUS 67 OPH	1997	P	WITTISHEIM II-PLA-(GAR.3%) - Place de la Mairie	C.D.C	4 344,80	2 199,23	11,50	A	F	FIXE	3,496	V	LIVRETA	0,916	A-1		42,47	160,70
OPUS 67 OPH	1997	P	FOUDAY II-PLA-(GAR.91%) - 33 chemin de Saint Blaise	C.D.C	305 202,93	151 909,94	11,50	A	F	FIXE	3,612	V	LIVRETA	0,916	A-1		2 933,40	11 100,51
OPUS 67 OPH	1997	P	FROESCHWILLER I -PLA (GAR.82%) - 52 rue Principale	C.D.C	237 515,57	126 809,31	12,50	A	F	FIXE	3,362	V	LIVRETA	0,916	A-1		2 437,77	8 464,34
OPUS 67 OPH	1998	P	REICHSHOFFEN II-PLA-(GAR.47%) - Rue de Haguenau	C.D.C	515 887,47	290 215,37	13,50	A	F	FIXE	3,286	V	LIVRETA	0,916	A-1		5 557,63	17 799,20
OPUS 67 OPH	1980	X Produits CDC	BOURG BRUCHE CPLT FINANCIER 12 LOGTS (GAR 52%)	C.D.C	5 152,78	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	6,216	V	LIVRETA	0,750	A-1		3,65	486,59
OPUS 67 OPH	1998	P	DRUSENHEIM VI-PLA-(GAR.41%) - Rue du Général De Gaulle	C.D.C	418 777,45	235 585,58	13,50	A	F	FIXE	3,405	V	LIVRETA	0,916	A-1		4 511,47	14 448,70
OPUS 67 OPH	1998	P	WITTISHEIM I PLA (GAR.63%) - Rue de la Gare	C.D.C	307 337,22	172 894,25	13,50	A	F	FIXE	3,646	V	LIVRETA	0,916	A-1		3 310,93	10 603,78
OPUS 67 OPH	1982	X Produits CDC	MARCKOLSHEIM Construction 20 logts GAR 15%	C.D.C	171 082,10	18 930,59	1,50	A	V	LIVRETA	5,249	V	LIVRETA	0,817	A-1		421,09	9 216,82
OPUS 67 OPH	2000	P	SPACHBACH OBERDORF Construction de 8 logements (PLALM)-(GAR-60%)	C.D.C	182 938,82	110 707,99	14,50	A	F	FIXE	3,360	V	LIVRETA	0,916	A-1		2 112,98	6 270,38
OPUS 67 OPH	1999	P	ROPPEHEIM III-PLA- GAR-(64%)	C.D.C	141 472,68	80 022,51	13,50	A	F	FIXE	3,906	V	LIVRETA	0,916	A-1		1 532,44	4 907,86
OPUS 67 OPH	1999	P	WOERTH III-PLA-(GAR.28%)	C.D.C	89 640,02	48 274,23	13,50	A	F	FIXE	3,916	V	LIVRETA	0,916	A-1		924,46	2 960,71
OPUS 67 OPH	2001	P	STILL Construction 26 logements Rue des Ecoles	C.D.C	812 553,26	548 519,20	18,50	A	F	FIXE	3,856	V	LIVRETA	0,916	A-1		10 365,82	23 495,23
OPUS 67 OPH	2002	P	BISCHHEIM XIII Acq amél 19 Logements	C.D.C	392 556,00	274 233,62	19,50	A	F	FIXE	3,279	V	LIVRETA	0,916	A-1		5 172,77	11 038,26
OPUS 67 OPH	2003	P	FORT LOUIS Acquisition Amélioration 5 logements Rue St Louis	C.D.C	66 397,00	46 086,80	19,50	A	F	FIXE	3,514	V	LIVRETA	0,916	A-1		869,32	1 855,06
OPUS 67 OPH	2003	P	FORT LOUIS Acquisition Amélioration 5 logements Rue St LOUIS	C.D.C	118 950,00	82 564,33	19,50	A	F	FIXE	3,516	V	LIVRETA	0,916	A-1		1 557,38	3 323,32
OPUS 67 OPH	2003	P	BISCHHEIM IV Acquisition Amélioration 5 logements	C.D.C	112 500,00	81 310,84	20,50	A	F	FIXE	3,838	V	LIVRETA	0,916	A-1		1 531,15	3 083,05
OPUS 67 OPH	2004	P	ZINSWILLER Acquisition Amélioration 5 logements Grand Rue	C.D.C	88 500,00	64 417,06	20,25	A	F	FIXE	3,415	V	LIVRETA	1,950	A-1		1 304,17	2 463,53
OPUS 67 OPH	2000	P	OBERDORF-SPACHBACH Construction de 2 logements (PLALO)-(GAR.60%)	C.D.C	64 028,59	34 462,99	13,67	A	F	FIXE	2,920	V	LIVRETA	1,550	A-1		572,75	2 488,54

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPUS 67 OPH	2001	P	Acquisition 325 logements GROUPE HABITER ALSACE BISCHHEIM ILLK.(50%)	C.D.C	3 239 541,62	853 000,37	7,33	A	F	FIXE	3,661	V	LIVRETA	1,950	A-1	18 758,70	108 984,00	
OPUS 67 OPH	2002	P	BISCHHEIM Amélioration de 46 logements Rue Mistral	C.D.C	106 714,31	24 853,07	3,25	A	F	FIXE	3,517	V	LIVRETA	1,950	A-1	606,94	6 272,14	
OPUS 67 OPH	2002	P	BISCHHEIM VII Réhabilitation 66 logements	C.D.C	99 091,86	22 910,94	3,50	A	F	FIXE	3,612	V	LIVRETA	1,950	A-1	559,51	5 782,01	
OPUS 67 OPH	2002	P	BISCHHEIM XIII Acq amél 19 logements	C.D.C	217 240,00	179 996,00	33,75	A	F	FIXE	3,260	V	LIVRETA	1,950	A-1	3 582,25	3 708,86	
OPUS 67 OPH	2003	P	BISCHHEIM IV et V Réhabilitation Immeubles de 166 logements	C.D.C	807 980,00	0,00	0,00	A	F	FIXE	3,509	V	LIVRETA	1,950	A-1	1 213,22	62 216,24	
OPUS 67 OPH	2003	P	BISCHHEIM Agence Rue Lamartine	C.D.C	110 000,00	0,00	0,00	A	F	FIXE	3,552	V	LIVRETA	1,950	A-1	163,98	8 408,99	
OPUS 67 OPH	2005	P	BISCHHEIM Travaux Chauffage 72 logements Rue Vendenheim	C.D.C	82 500,00	12 948,30	1,33	A	F	FIXE	2,864	V	LIVRETA	1,450	A-1	279,62	6 335,69	
OPUS 67 OPH	2005	P	SCHERWILLER Construction de 10 logements Lot Vieux Village	C.D.C	236 800,00	176 814,16	21,42	A	F	FIXE	3,336	V	LIVRETA	1,900	A-1	3 481,58	6 426,87	
OPUS 67 OPH	2005	P	EBERSHEIM Acquisition Amélioration 5 logements Presbytère	C.D.C	138 000,00	106 532,55	22,08	A	F	FIXE	3,663	V	LIVRETA	1,750	A-1	1 929,71	3 736,54	
OPUS 67 OPH	2005	P	LAMPERTSLOCH Acquisition amélioration 3 logements ancien presbytère	C.D.C	35 100,00	27 096,33	22,08	A	F	FIXE	3,692	V	LIVRETA	1,750	A-1	490,82	950,38	
OPUS 67 OPH	2005	P	WASSELONNE Travaux mise en place chauffage dans 10 logts	C.D.C	15 000,00	3 503,75	2,08	A	F	FIXE	3,224	V	LIVRETA	1,400	A-1	64,96	1 135,82	
OPUS 67 OPH	2006	P	LGFP 2005 2008 INGWILLER Const de 10 logements Rue du Gal Philippot	C.D.C	825 000,00	669 627,97	27,42	A	F	FIXE	3,726	V	LIVRETA	1,750	A-1	12 040,75	18 414,94	
OPUS 67 OPH	2006	P	BISCHHEIM Réhabilitation de 92 logements rue Ronsard	C.D.C	357 500,00	83 064,61	2,58	A	F	FIXE	2,897	V	LIVRETA	1,400	A-1	1 539,89	26 927,18	
OPUS 67 OPH	2007	P	LGFP 2005 2008 STRASBOURG Const de 11 logements Route d'Altenheim	C.D.C	280 000,00	244 733,19	37,83	A	F	FIXE	4,056	V	LIVRETA	1,750	A-1	4 361,75	4 509,80	
OPUS 67 OPH	2006	P	LGFP 2005 2008 Réha Huttenheim I et II (244 000€) Schiltigheim XII (28 000€)	C.D.C	272 000,00	62 982,24	2,92	A	V	LIVRETA	2,450	V	LIVRETA	1,400	A-1	1 167,59	20 417,05	
OPUS 67 OPH	2006	P	LGFP 2005 2008 Huttenheim I ET II (366 000€) Schiltigheim XII (42 000€)	C.D.C	408 000,00	213 960,99	8,00	A	V	LIVRETA	2,402	V	LIVRETA	1,750	A-1	4 125,40	21 776,32	
OPUS 67 OPH	2007	P	LGFP 2005 2008 MOLSHEIM III Réh de 56 logements Rue des Rochers	C.D.C	480 000,00	249 411,91	8,08	A	F	FIXE	3,899	V	LIVRETA	1,750	A-1	4 808,94	25 384,40	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPUS 67 OPH	2007	P	LGFP 2005 2008 MOLSHEIM III Réha e 56 logements Rue des Rochers	C.D.C	320 000,00	163 575,68	8,08	A	F	FIXE	3,533	V	LIVRETA	1,400	A-1	2 527,27	16 943,64	
OPUS 67 OPH	2007	P	LGFP 2005 2008 ERSTEIN XVIII Const de 44 logements ZAC Filature	C.D.C	890 000,00	780 248,30	38,17	A	F	FIXE	3,849	V	LIVRETA	1,550	A-1	12 318,45	14 490,45	
OPUS 67 OPH	2007	P	LGFP 2005 2008 ERSTEIN XVIII Const 44 logements ZAC Filature	C.D.C	1 600 000,00	1 311 273,18	28,17	A	F	FIXE	3,857	V	LIVRETA	1,550	A-1	20 876,61	35 604,60	
OPUS 67 OPH	2007	P	LGFP 2005 2008 STRASBOURG Const de 11 logements 20 Route d'Altenheim	C.D.C	500 000,00	412 885,24	28,25	A	F	FIXE	4,546	V	LIVRETA	1,750	A-1	7 415,55	10 860,50	
OPUS 67 OPH	2007	P	LGFP 2005 2008 MARCKOLSHEIM IV Réha 31 logements Cité de l'Etang	C.D.C	182 000,00	93 033,68	8,25	A	F	FIXE	4,216	V	LIVRETA	1,400	A-1	1 437,39	9 636,69	
OPUS 67 OPH	2007	P	LGFP 2005 2008 MUTZIG III Réha 62 logements rue du Spiess	C.D.C	500 000,00	255 586,99	8,25	A	F	FIXE	4,091	V	LIVRETA	1,400	A-1	3 948,86	26 474,44	
OPUS 67 OPH	2007	P	ERSTEIN Construction de 16 logements VEFA ZAC FILATURE	C.D.C	350 000,00	317 480,63	39,00	A	F	FIXE	4,362	V	LIVRETA	2,130	A-1	6 868,90	5 003,07	
OPUS 67 OPH	2007	X Produits CDC	MARLENHEIM Construction 10 maisons CLOS Marlenberg	C.D.C	377 000,00	341 972,02	39,00	A	V	LIVRETA	1,559	V	LIVRETA	2,130	A-1	7 398,79	5 389,01	
OPUS 67 OPH	2010	P	MOLSHEIM Construction de 4 logements rue des Vergers	C.D.C	316 000,00	256 446,73	21,50	A	F	FIXE	2,378	V	LIVRETA	1,880	A-1	4 996,86	9 343,81	
OPUS 67 OPH	2010	P	LGFP 2009 2011 SCHILTIGHEIM II-III Réhabilitation 381 logements 2e tranche	C.D.C	4 192 000,00	3 103 730,31	16,25	A	F	FIXE	1,849	V	LIVRETA	1,350	A-1	44 080,17	161 467,28	
OPUS 67 OPH	2010	P	LGFP 2009 2011 SOULTZ/S/FORETS I Construction 8 logements rue Baron Fleckenstein	C.D.C	100 000,00	84 583,47	31,33	A	F	FIXE	1,049	V	LIVRETA	0,550	A-1	478,47	2 411,43	
OPUS 67 OPH	2010	P	LGFP 2009 2011 SELESTAT II (270 000€) ROESCHWOOG I (70 000€)	C.D.C	340 000,00	309 511,24	41,33	A	F	FIXE	1,849	V	LIVRETA	1,350	A-1	4 251,99	5 451,24	
OPUS 67 OPH	2010	P	SELESTAT Construction 16 logements rue des Muguets	C.D.C	170 000,00	143 283,58	31,50	A	F	FIXE	0,949	V	LIVRETA	0,450	A-1	663,47	4 154,31	
OPUS 67 OPH	2010	P	ROESCHWOOG Construction 8 logements 74 Rue de la Gare	C.D.C	67 000,00	56 470,61	31,50	A	F	FIXE	0,949	V	LIVRETA	0,450	A-1	261,49	1 637,28	
OPUS 67 OPH	2010	P	STRASBOURG-LABEL THPE Acquisition VEFA 18 logements Rte de Schirmeck	C.D.C	174 650,00	147 202,81	31,50	A	F	FIXE	0,949	V	LIVRETA	0,450	A-1	681,62	4 267,95	
OPUS 67 OPH	2010	P	WESTHOUSE Acquisition VEFA 12 logements Lot Kirweg	C.D.C	106 000,00	89 341,54	31,50	A	F	FIXE	0,949	V	LIVRETA	0,450	A-1	413,69	2 590,34	
OPUS 67 OPH	2010	P	EPFIG Acquisition VEFA 10 logements 88 Ste Marguerite	C.D.C	87 150,00	73 453,92	31,50	A	F	FIXE	0,949	V	LIVRETA	0,450	A-1	340,13	2 129,69	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPUS 67 OPH	2010	P	WISSEMBOURG WEILER Construction 2 logements rue Vallée	C.D.C	24 000,00	20 228,28	31,50	A	F	FIXE	0,949	V	LIVRETA	0,450	A-1		93,67	586,49
OPUS 67 OPH	2010	P	WISSEMBOURG Construction 32 logements Quartier Breitwiese	C.D.C	326 000,00	274 767,35	31,50	A	F	FIXE	0,949	V	LIVRETA	0,450	A-1		1 272,30	7 966,51
OPUS 67 OPH	2010	P	SOULTZ S/FORETS Construction de 11 logements Baron Fleck	C.D.C	95 000,00	80 070,25	31,50	A	F	FIXE	0,949	V	LIVRETA	0,450	A-1		370,76	2 321,53
OPUS 67 OPH	2010	P	LGFP 2009 2011 WISSEMBOURG XIII Construction 18 Logts BREITWIESE	C.D.C	200 000,00	173 718,50	31,33	A	F	FIXE	1,849	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 403,49	4 317,98
OPUS 67 OPH	2010	P	LGFP 2009 2011 HOENHEIM IV Construction 7 logements VEFA Les Emailleries	C.D.C	1 130 000,00	913 816,65	21,58	A	F	FIXE	2,408	V	LIVRETA	1,910	A-1		18 087,55	33 175,62
OPUS 67 OPH	2010	P	LGFP 2009 2011 HOENHEIM IV Construction de 7 logts VEFA Les Emailleries	C.D.C	170 000,00	156 512,61	41,58	A	F	FIXE	2,408	V	LIVRETA	1,910	A-1		3 035,56	2 417,01
OPUS 67 OPH	2011	P	LGFP 2009 2011 CP 6 JUIN 2011 2 878 000E WISSEMBOURG XIII-XIV	C.D.C	2 878 000,00	2 527 054,73	32,08	A	F	FIXE	2,348	V	LIVRETA	1,350	A-1		34 931,63	60 473,12
OPUS 67 OPH	2011	P	LGFP 2009 2011 CP 6 JUIN 2011 1 763 000 € (7 COMMUNES)	C.D.C	1 763 000,00	1 610 378,05	42,08	A	F	FIXE	2,653	V	LIVRETA	1,350	A-1		22 111,36	27 500,47
OPUS 67 OPH	2011	P	LGFP 2009 2011 CP 6 JUIN 2011 310 000 € (3 Communes)	C.D.C	310 000,00	266 113,39	32,08	A	F	FIXE	1,837	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 503,97	7 336,10
OPUS 67 OPH	2011	P	LGFP 2009 2011 CP 6 JUIN 2011 SOULTZ/S/FOR (75 000€) BETSCHDORF (120 000€)	C.D.C	195 000,00	174 360,94	42,08	A	F	FIXE	1,830	V	LIVRETA	0,550	A-1		978,71	3 585,66
OPUS 67 OPH	2011	P	ERSTEIN Acq Amél 13 maisons PLS F 13 Route de krafft	C.D.C	477 583,00	440 879,53	42,42	A	F	FIXE	3,098	V	LIVRETA	1,850	A-1		8 279,78	6 676,20
OPUS 67 OPH	2011	P	LGFP 2009 2011 HAGUENAU Construction de 24 Logements Quartier St Joseph	C.D.C	330 000,00	301 151,95	42,50	A	F	FIXE	2,630	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 134,98	5 142,78
OPUS 67 OPH	2011	P	LGFP 2009 2011 TIR 2 879 000E (HAGUENAU-2 309 000€) (DRULINGEN III 570 000€)	C.D.C	2 879 000,00	2 526 031,11	32,50	A	F	FIXE	2,636	V	LIVRETA	1,350	A-1		34 917,48	60 448,62
OPUS 67 OPH	1995	P	(PLATS-INGWILLER II)-100895-(GAR.34,24%) - Rue du Weinbaechel	C.D.C	66 429,77	28 808,87	9,67	A	F	FIXE	3,077	V	LIVRETA	1,550	A-1		490,73	2 851,39
OPUS 67 OPH	1995	P	(PLATS-MARCKOLSHEIM VI)-100895-(GAR.79,06%) - Rue des Cerisiers	C.D.C	395 369,55	171 461,56	9,67	A	F	FIXE	3,081	V	LIVRETA	1,550	A-1		2 920,70	16 970,60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPUS 67 OPH	1995	P	SCHERWILLER PLATS-190995-(GAR.75%) - Lotissement Vieux Village	C.D.C	229 149,84	99 376,36	9,83	A	F	FIXE	3,089	V	LIVRETA	1,550	A-1	1 692,79	9 835,89	
OPUS 67 OPH	2011	P	LGFP 2009 2011 WISSEMB WEILER XV Construction de 1 logement	C.D.C	62 000,00	56 580,07	42,50	A	F	FIXE	2,630	V	LIVRETA	1,350	A-1	776,87	966,22	
OPUS 67 OPH	2011	P	LGFP 2009 2011 WISSEMB WEILER XV Construction de 1 Logement+9 Chambres	C.D.C	215 000,00	184 465,88	32,50	A	F	FIXE	1,823	V	LIVRETA	0,550	A-1	1 042,53	5 085,28	
OPUS 67 OPH	2011	P	ALTECKENDORF Construction 8 logements PLAI F 3,7 Rue Principale	C.D.C	154 000,00	137 377,50	42,67	A	F	FIXE	1,799	V	LIVRETA	0,550	A-1	771,11	2 825,12	
OPUS 67 OPH	1996	P	NIEDERBRONN III-PLATS-(GAR.55%) - Lotissement Heidenkopf	C.D.C	204 533,69	89 543,64	10,75	A	F	FIXE	3,049	V	LIVRETA	1,550	A-1	1 516,65	8 304,84	
OPUS 67 OPH	1997	P	WITTISHEIM II-PLATS-(GAR.3%) - Place de la Mairie	C.D.C	2 630,51	1 258,43	11,00	A	F	FIXE	3,157	V	LIVRETA	1,550	A-1	21,17	107,28	
OPUS 67 OPH	1997	P	FROESCHWILLER I PLATS (GAR.82%) - 52 rue Principale	C.D.C	74 129,86	34 528,54	11,92	A	F	FIXE	2,900	V	LIVRETA	1,550	A-1	580,81	2 943,58	
OPUS 67 OPH	1998	P	REICHSHOFFEN II-PLATS-(GAR.47%) - Rue de Haguenau	C.D.C	114 641,66	56 694,36	12,58	A	F	FIXE	3,191	V	LIVRETA	1,550	A-1	948,12	4 474,38	
OPUS 67 OPH	1998	P	WITTISHEIM I PLATS (GAR.63%) - Rue de la Gare	C.D.C	87 399,02	43 221,92	12,58	A	F	FIXE	3,194	V	LIVRETA	1,550	A-1	722,81	3 411,12	
OPUS 67 OPH	2011	P	ERSTEIN Acq Amél 12 maisons PLS 13 Rte de Krafft	C.D.C	1 580 283,00	1 309 391,61	22,42	A	F	FIXE	3,098	V	LIVRETA	1,850	A-1	25 062,77	45 352,74	
OPUS 67 OPH	1995	P	SAVERNE IX -240195- (GAR.50%)	C.D.C	587 650,08	258 661,57	9,50	A	F	FIXE	3,770	V	LIVRETA	0,916	A-1	5 052,84	23 158,07	
OPUS 67 OPH	1995	P	(PLA-MARCKOLSHEIM VI)-180895-(GAR.79,06%) - Rue des Cerisiers	C.D.C	1 318 665,88	627 519,84	10,50	A	F	FIXE	3,490	V	LIVRETA	0,916	A-1	12 181,49	50 547,65	
OPUS 67 OPH	2010	P	LGFP 2009 2011 (8 communes concernées)	C.D.C	2 320 000,00	2 015 134,46	31,33	A	F	FIXE	1,849	V	LIVRETA	1,350	A-1	27 880,51	50 088,55	
OPUS 67 OPH	1993	P	ROPPEHEIM (GAR.86,43%)	C.D.C	716 813,37	358 208,43	11,50	A	F	FIXE	4,126	V	LIVRETA	0,916	A-1	6 917,06	26 175,35	
OPUS 67 OPH	1994	P	STEINBOURG I 060594 (GAR.50%)	C.D.C	584 595,31	287 968,24	11,50	A	F	FIXE	3,705	V	LIVRETA	0,916	A-1	5 560,71	21 042,70	
OPUS 67 OPH	1994	P	BELMONT -260594- (GAR.90%)	C.D.C	267 548,02	124 918,11	10,50	A	F	FIXE	4,165	V	LIVRETA	0,916	A-1	2 424,93	10 062,34	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPUS 67 OPH	2011	X Produits CDC	LGFP 2009 2011 4 041 000 € Wissembourg Haguenau Schiltigheim Drusenheim Saverne	C.D.C	4 041 000,00	3 074 928,28	17,50	A	V	LIVRETA	2,544	V	LIVRETA	1,350	A-1		43 961,74	151 496,60
OPUS 67 OPH	2013	X Produits CDC	LOG 2012 2013 10 Communes dont 2 CUS	C.D.C	15 155 000,00	12 465 743,88	19,75	A	V	LIVRETA	2,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		175 574,98	539 810,41
OPUS 67 OPH	2018	X Produits CDC	BISCHHEIM Acquisition 6 logements Route de Bischwiller	C.D.C	96 000,00	96 000,00	24,00	A	V	LIVRETA	0,500	V	LIVRETA	-0,250	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2018	X Produits CDC	BISCHHEIM Acquisition 6 logements Route de Bischwiller	C.D.C	330 000,00	330 000,00	24,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	0,600	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2018	X Produits CDC	Réhabilitation de 400 logements dans diverses communes	C.D.C	1 160 000,00	1 160 000,00	14,33	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2017	X Produits CDC	BISCHHEIM Réhabilitation logements Rue Verlaine	C.D.C	1 008 000,00	956 535,09	18,58	A	V	LIVRETA	0,300	V	LIVRETA	0,300	A-1		1 084,28	51 464,91
OPUS 67 OPH	2017	X Produits CDC	BISCHHEIM Réhabilitation logements Rue Verlaine	C.D.C	311 000,00	295 121,44	18,58	A	V	LIVRETA	0,300	V	LIVRETA	0,300	A-1		334,54	15 878,56
OPUS 67 OPH	2018	X Produits CDC	Réhabilitation de 172 logements dans diverses communes	C.D.C	1 000 000,00	1 000 000,00	14,33	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2017	X Produits CDC	HOERDT Construction logements 60 rue Hasloch	C.D.C	495 000,00	495 000,00	39,00	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	1,050	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2017	X Produits CDC	HOERDT Construction logements 60 rue Hasloch	C.D.C	153 000,00	153 000,00	49,00	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	1,050	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2018	X Produits CDC	Travaux de chauffage de 426 logements dans diverses communes	C.D.C	1 220 000,00	1 220 000,00	14,17	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,850	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2013	X Produits CDC	HAGUENAU Construction 2 logements-Acq-amél 6 logements rue de la Torture	C.D.C	125 000,00	113 121,77	34,75	A	V	LIVRETA	1,850	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 561,11	2 515,79
OPUS 67 OPH	2015	X Produits CDC	SELESTAT Construction 12 logements 64 vieux chemin de Bergheim	C.D.C	1 088 000,00	1 025 080,38	36,75	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		14 125,53	21 255,07
OPUS 67 OPH	2013	X Produits CDC	BISCHWILLER Acq-amél 8 logements-rue du Conseil	C.D.C	1 065 000,00	978 196,85	34,67	A	V	LIVRETA	1,962	V	LIVRETA	2,280	A-1		22 716,76	18 152,07
OPUS 67 OPH	2015	X Produits CDC	Sarre Union Réhabilitation 26 logts Chateau d'eau	C.D.C	281 000,00	240 673,74	16,33	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,500	A-1		1 271,03	13 531,80
OPUS 67 OPH	2013	X Produits CDC	LOG 2012 2013 SELESTAT Acq VEFA 30 logements rue de Bale	C.D.C	2 265 000,00	2 057 498,54	34,50	A	V	LIVRETA	2,477	V	LIVRETA	1,350	A-1		28 393,97	45 758,14
OPUS 67 OPH	2013	X Produits CDC	LOG 2012 2013 Strasbourg Drusenheim Geispolsh Avolsh Sand Seltz	C.D.C	5 051 000,00	4 571 024,14	34,67	A	V	LIVRETA	2,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		63 081,21	101 658,19

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPUS 67 OPH	2013	X Produits CDC	LOG 2012 2013 Strasbourg Drusenheim Geispolsh Avolsh Sand Seltz	C.D.C	2 358 000,00	2 192 883,02	44,67	A	V	LIVRETA	2,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		30 079,94	35 260,67
OPUS 67 OPH	2013	X Produits CDC	BISCHWILLER Construction de 4 logements rues des Prés/Prairie	C.D.C	532 000,00	481 446,21	34,75	A	V	LIVRETA	1,850	V	LIVRETA	1,350	A-1		6 644,07	10 707,22
OPUS 67 OPH	2013	X Produits CDC	BISCHWILLER Construction de 4 logements rues des Prés/Prairie	C.D.C	363 000,00	328 505,59	34,75	A	V	LIVRETA	1,850	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 533,45	7 305,87
OPUS 67 OPH	2013	X Produits CDC	BISCHWILLER Construction de 3 logements rues des Prés/Prairie	C.D.C	294 000,00	261 555,55	34,75	A	V	LIVRETA	1,050	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 475,74	6 760,08
OPUS 67 OPH	2013	X Produits CDC	BISCHWILLER Construction d'un logement rues des Prés/Prairie	C.D.C	180 000,00	160 136,05	34,75	A	V	LIVRETA	1,050	V	LIVRETA	0,550	A-1		903,51	4 138,83
OPUS 67 OPH	2013	X Produits CDC	STRASBOURG Acquisition VEFA 29 logements Jardin des deux Rives Allée Chuchotement	C.D.C	1 820 000,00	1 647 052,86	34,83	A	V	LIVRETA	1,850	V	LIVRETA	1,350	A-1		22 729,72	36 629,95
OPUS 67 OPH	2013	X Produits CDC	STRASBOURG Acquisition VEFA 29 logements Jardin des deux Rives Allée Chuchotement	C.D.C	1 298 000,00	1 207 108,65	44,83	A	V	LIVRETA	1,850	V	LIVRETA	1,350	A-1		16 558,00	19 409,81
OPUS 67 OPH	2013	X Produits CDC	STRASBOURG Acquisition VEFA 29 logements Jardin des deux Rives Allée Chuchotement	C.D.C	470 000,00	418 133,01	34,83	A	V	LIVRETA	1,050	V	LIVRETA	0,550	A-1		2 359,17	10 806,94
OPUS 67 OPH	2013	X Produits CDC	STRASBOURG Acquisition VEFA 29 logements Jardin des deux Rives Allée Chuchotement	C.D.C	350 000,00	320 202,42	44,83	A	V	LIVRETA	1,050	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 795,52	6 256,38
OPUS 67 OPH	2013	X Produits CDC	BISCHWILLER Construction 9 logements-rue du Conseil	C.D.C	553 000,00	500 450,67	34,67	A	V	LIVRETA	1,850	V	LIVRETA	1,350	A-1		6 906,34	11 129,87
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 Niedermodern Acq-Amél 4 logts	C.D.C	380 000,00	350 850,15	35,83	A	V	LIVRETA	1,362	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 838,15	7 531,37
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 Drusenheim Acq VEFA 8 logts Quai moder	C.D.C	200 000,00	188 639,39	45,83	A	V	LIVRETA	1,360	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 586,40	2 945,47
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 Drusenheim Acq VEFA 8 logts Quai moder	C.D.C	540 000,00	498 576,55	35,83	A	V	LIVRETA	1,362	V	LIVRETA	1,350	A-1		6 875,27	10 702,47
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 Dossenheim Sur Zinsel Construction 4 logements	C.D.C	145 000,00	134 955,56	45,83	A	V	LIVRETA	0,537	V	LIVRETA	0,550	A-1		756,40	2 572,19
OPUS 67 OPH	2018	X Produits CDC	BREUSCHWICKERSHEIM Acquisition de logements Rue des Eglantines	C.D.C	240 000,00	240 000,00	49,33	A	V	LIVRETA	1,850	V	LIVRETA	1,850	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2018	X Produits CDC	BREUSCHWICKERSHEIM Acquisition de logements Rue des Eglantines	C.D.C	595 000,00	595 000,00	39,33	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2018	X Produits CDC	PHBB	C.D.C	2 628 000,00	2 628 000,00	29,58	A	V	LIVRETA	0,164	V	LIVRETA	1,850	A-1		0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPUS 67 OPH	2018	X Produits CDC	PHBB	C.D.C	200 000,00	200 000,00	39,58	A	V	LIVRETA	0,757	V	LIVRETA	1,850	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2018	X Produits CDC	HOERDT Acquisition 24 logements 37, 39 et 41 rue des Haies	C.D.C	635 000,00	635 000,00	49,58	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	0,600	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2018	X Produits CDC	HOERDT Acquisition 24 logements 37, 39 et 41 rue des Haies	C.D.C	1 950 000,00	1 950 000,00	39,58	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	0,600	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2018	X Produits CDC	MARIANTHAL Acquisition 36 logements Route de Haguenau	C.D.C	1 225 000,00	1 225 000,00	49,58	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	0,600	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2018	X Produits CDC	MARIANTHAL Acquisition 36 logements Route de Haguenau	C.D.C	2 252 000,00	2 252 000,00	39,58	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	0,600	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 Dossenheim Sur Zinsel Construction 4 logements	C.D.C	342 000,00	311 428,94	35,83	A	V	LIVRETA	0,534	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 755,78	7 803,39
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 Obernai Construction 40 logts La Roselière	C.D.C	660 000,00	609 371,30	35,83	A	V	LIVRETA	1,340	V	LIVRETA	1,350	A-1		8 403,10	13 080,81
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 La Wantzenau Acq-amél 9 logts Rue des Héros	C.D.C	680 000,00	627 837,12	35,83	A	V	LIVRETA	1,362	V	LIVRETA	1,350	A-1		8 657,74	13 477,19
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 La Wantzenau Acq-amél 9 logts Rue des Héros	C.D.C	258 000,00	243 344,78	45,83	A	V	LIVRETA	1,331	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 336,45	3 799,67
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 Haguenau Acq Amél 4 logements	C.D.C	129 000,00	120 063,91	45,83	A	V	LIVRETA	0,577	V	LIVRETA	0,550	A-1		672,94	2 288,36
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 Haguenau Acq Amél 4 logements	C.D.C	220 000,00	200 334,42	35,83	A	V	LIVRETA	0,553	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 129,45	5 019,72
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 Saverne Const 3 logts 1 3 Rue Scierie	C.D.C	325 000,00	300 069,19	35,83	A	V	LIVRETA	1,332	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 137,89	6 441,31
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 Marlenheim Construction de 10 logts Hofstatt	C.D.C	360 000,00	339 550,87	45,83	A	V	LIVRETA	1,342	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 655,51	5 301,86
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 Marlenheim Construction de 10 logts Hofstatt	C.D.C	731 000,00	674 924,91	35,83	A	V	LIVRETA	1,340	V	LIVRETA	1,350	A-1		9 307,07	14 487,98
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 Saverne Construction de 5 logts Rue de l'Oignon	C.D.C	85 000,00	80 171,73	45,83	A	V	LIVRETA	1,308	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 099,22	1 251,83
OPUS 67 OPH	2018	X Produits CDC	DRUSENHEIM Acquisition 12 logements 1 rue du Buis	C.D.C	352 000,00	352 000,00	49,58	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	0,600	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2018	X Produits CDC	DRUSENHEIM Acquisition 12 logements 1 rue du Buis	C.D.C	1 000 000,00	1 000 000,00	39,58	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	0,600	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2018	X Produits CDC	DRUSENHEIM Acquisition 12 logements 1A rue du Buis	C.D.C	351 000,00	351 000,00	49,58	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	0,600	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2018	X Produits CDC	DRUSENHEIM Acquisition 12 logements 1A rue du Buis	C.D.C	975 000,00	975 000,00	39,58	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	0,600	A-1		0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 Saverne Construction de 5 logts Rue de l'Oignon	C.D.C	250 000,00	230 822,47	35,83	A	V	LIVRETA	1,299	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 182,99	4 954,85
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 Stotzheim Construction 15 logts Rue Bas-Village	C.D.C	400 000,00	377 278,74	45,83	A	V	LIVRETA	1,342	V	LIVRETA	1,350	A-1		5 172,79	5 890,96
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 Stotzheim Construction 15 logts Rue Bas-Village	C.D.C	1 126 000,00	1 039 624,38	35,83	A	V	LIVRETA	1,340	V	LIVRETA	1,350	A-1		14 336,20	22 316,65
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 WANGEN Acq-amél 5 logts Rue Strohl	C.D.C	426 000,00	393 321,49	35,83	A	V	LIVRETA	1,340	V	LIVRETA	1,350	A-1		5 423,82	8 443,06
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 Haguenau Réhabilitation 96 logts	C.D.C	3 435 000,00	2 962 968,56	20,83	A	V	LIVRETA	1,272	V	LIVRETA	1,350	A-1		41 638,21	121 343,27
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 Schiltigheim Réhabilitation 305 logts	C.D.C	11 800 000,00	10 178 465,57	20,83	A	V	LIVRETA	1,329	V	LIVRETA	1,350	A-1		143 036,65	416 841,49
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 Saverne Réhabilitation 8 logts	C.D.C	300 000,00	258 774,55	20,83	A	V	LIVRETA	1,322	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 636,52	10 597,67
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 Mertzwiller Réhabilitation 24 logts	C.D.C	1 000 000,00	862 581,83	20,83	A	V	LIVRETA	1,322	V	LIVRETA	1,350	A-1		12 121,75	35 325,55
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 Molsheim Réhabilitation 144 logts	C.D.C	3 697 000,00	3 188 965,01	20,83	A	V	LIVRETA	1,322	V	LIVRETA	1,350	A-1		44 814,11	130 598,56
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 Molsheim Réhabilitation 144 logts	C.D.C	1 803 000,00	1 358 637,50	10,83	A	V	LIVRETA	1,306	V	LIVRETA	1,350	A-1		19 878,74	113 861,79
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 Kaltenhouse Construction de 23 logts	C.D.C	355 000,00	330 408,44	45,83	A	V	LIVRETA	0,526	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 851,88	6 297,44
OPUS 67 OPH	2015	X Produits CDC	Haguenau Réhabilitation 13 logts Acacias	C.D.C	208 000,00	178 149,96	16,42	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,500	A-1		940,83	10 016,42
OPUS 67 OPH	2015	X Produits CDC	SELTZ Const VEFA 6 logts Tumuli	C.D.C	724 000,00	682 811,11	36,42	A	V	LIVRETA	1,600	V	LIVRETA	1,350	A-1		9 409,08	14 158,11
OPUS 67 OPH	2015	X Produits CDC	SELTZ Const VEFA 6 logts Tumuli	C.D.C	260 000,00	249 060,30	46,42	A	V	LIVRETA	1,600	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 413,32	3 778,12
OPUS 67 OPH	2015	X Produits CDC	Reichshoffen Réhabilitation 24 logts Lamartine	C.D.C	336 000,00	287 780,70	16,42	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,500	A-1		1 519,81	16 180,37
OPUS 67 OPH	2009	X Produits CDC	LGFP 2005 2008 BARR IX (93 000E) HOENHEIM III (1 770 000E)	C.D.C	1 863 000,00	1 545 553,68	29,50	A	V	LIVRETA	2,364	V	LIVRETA	1,550	A-1		24 579,69	40 232,98
OPUS 67 OPH	2010	X Produits CDC	LGFP 2005 2008 ERSTEIN (393 000E) DRULINGEN II (50 000E)	C.D.C	443 000,00	301 563,75	15,75	A	V	LIVRETA	1,072	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 757,51	17 983,44
OPUS 67 OPH	2010	X Produits CDC	HAGUENAU Acquisition VEFA 19 logements 6 Rue des Aviateurs	C.D.C	181 000,00	153 229,15	31,50	A	V	LIVRETA	1,360	V	LIVRETA	0,450	A-1		709,52	4 442,68
OPUS 67 OPH	2011	X Produits CDC	SELTZ Acquisition en VEFA 16 logements Les Genets	C.D.C	1 684 000,00	1 467 458,86	32,67	A	V	LIVRETA	2,234	V	LIVRETA	1,150	A-1		17 294,34	36 396,60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPUS 67 OPH	2011	X Produits CDC	SELTZ Acquisition en VEFA 16 logements PLUS Les Genets	C.D.C	406 000,00	370 098,21	42,67	A	V	LIVRETA	2,237	V	LIVRETA	1,350	A-1		5 081,65	6 320,18
OPUS 67 OPH	2012	X Produits CDC	STRASBOURG Acq VEFA 18 logements Rte de Schirmeck	C.D.C	1 142 000,00	1 015 661,53	33,92	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1		14 027,61	23 420,85
OPUS 67 OPH	2012	X Produits CDC	STRASBOURG Acq VEFA 18 logements Rte de Schirmeck	C.D.C	450 000,00	413 709,15	43,92	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1		5 677,60	6 853,77
OPUS 67 OPH	2012	X Produits CDC	TRUCHTERSHEIM Acquisition VEFA 8 logements Bonsais	C.D.C	842 000,00	748 850,28	33,92	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1		10 342,60	17 268,26
OPUS 67 OPH	2012	X Produits CDC	TRUCHTERSHEIM Acq VEFA 8 logements Bonsais	C.D.C	120 000,00	110 322,43	43,92	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 514,03	1 827,67
OPUS 67 OPH	2012	X Produits CDC	HAGUENAU Acquisition VEFA 17 logements Le Clos St Georges	C.D.C	1 478 000,00	1 314 490,13	33,92	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1		18 154,83	30 311,74
OPUS 67 OPH	2012	X Produits CDC	HAGUENAU Acquisition VEFA 17 logements Le Clos St Georges	C.D.C	327 000,00	300 628,63	43,92	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 125,72	4 980,41
OPUS 67 OPH	2012	X Produits CDC	WESTHOUSE Acq VEFA 12 logements La jonelière	C.D.C	681 000,00	605 661,56	33,92	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1		8 364,98	13 966,37
OPUS 67 OPH	2012	X Produits CDC	WESTHOUSE Acquisition VEFA 12 logements Rue du Kirweg La Jonelière	C.D.C	289 000,00	265 693,20	43,92	A	V	LIVRETA	2,850	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 646,28	4 401,65
OPUS 67 OPH	2012	X Produits CDC	DAMBACH LA VILLE Acquisition VEFA 2 logements rue paquerettes-les près fleuris	C.D.C	215 000,00	195 303,40	34,17	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 695,23	4 343,49
OPUS 67 OPH	2012	X Produits CDC	DAMBACH LA VILLE Acquisition VEFA 2 logements rue paquerettes-les près fleuris	C.D.C	75 000,00	69 991,72	44,17	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1		960,08	1 125,44
OPUS 67 OPH	2012	X Produits CDC	SCHILTIGHEIM - BISCHHEIM Réhab 115 logts rues Ronsard et Mistral	C.D.C	3 800 000,00	3 161 769,26	19,17	A	V	LIVRETA	1,950	V	LIVRETA	1,350	A-1		44 532,25	136 915,69
OPUS 67 OPH	2012	X Produits CDC	BISCHWILLER Acquisition VEFA 42 logements rue Maréchal Joffre-le relais du Roy	C.D.C	2 593 000,00	2 355 449,76	34,17	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1		32 505,76	52 384,49
OPUS 67 OPH	2012	X Produits CDC	BISCHWILLER Acquisition VEFA 42 logements rue Maréchal Joffre-le relais du Roy	C.D.C	1 280 000,00	1 194 525,31	44,17	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1		16 385,39	19 207,48
OPUS 67 OPH	2012	X Produits CDC	DAMBACH LA VILLE Acquisition VEFA 10logements rue Boutons d'Or-les près fleuris	C.D.C	750 000,00	681 290,91	34,17	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1		9 401,98	15 151,70
OPUS 67 OPH	2012	X Produits CDC	DAMBACH LA VILLE Acquisition VEFA 10 logements rue Boutons d'Or-les près fleuris	C.D.C	272 000,00	253 836,61	44,17	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 481,90	4 081,59

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPUS 67 OPH	2012	X Produits CDC	DACHSTEIN Acquisition VEFA 11 logements rue de la Remise- les villas Villandry	C.D.C	764 000,00	694 008,36	34,17	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1	9 577,48	15 434,53	
OPUS 67 OPH	2012	X Produits CDC	DACHSTEIN Acquisition VEFA 11 logements rue de la Remise- les villas Villandry	C.D.C	355 000,00	331 294,14	44,17	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1	4 544,39	5 327,07	
OPUS 67 OPH	2012	X Produits CDC	WISSEMBOURG Construction 2 logements rue de la Vallée	C.D.C	58 000,00	52 686,49	34,17	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1	727,09	1 171,73	
OPUS 67 OPH	2012	X Produits CDC	MORSBRONN LES BAINS Acquisition VEFA 8 logts 54 rue Haguenau	C.D.C	475 000,00	431 484,24	34,17	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1	5 954,58	9 596,08	
OPUS 67 OPH	2012	X Produits CDC	MORSBRONN LES BAINS Acquisition VEFA 8 logts 54 rue Haguenau	C.D.C	174 000,00	162 380,78	44,17	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 227,39	2 611,02	
OPUS 67 OPH	2012	X Produits CDC	ROSSFELD Construction 6 logements rue Kreuzel	C.D.C	612 730,00	556 596,50	34,17	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1	7 681,16	12 378,54	
OPUS 67 OPH	2012	X Produits CDC	ROSSFELD Construction 6 logements rue Kreuzel	C.D.C	102 270,00	95 440,70	44,17	A	V	LIVRETA	2,848	V	LIVRETA	1,350	A-1	1 309,17	1 534,65	
OPUS 67 OPH	2013	X Produits CDC	LOG 2012 2013 SELESTAT Acq VEFA 30 logements rue de Bale	C.D.C	1 000 000,00	933 222,90	44,50	A	V	LIVRETA	2,456	V	LIVRETA	1,350	A-1	12 801,09	15 005,84	
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	HOENHEIM Acqui 69 Igts Rue de la Wantzenau	C.D.C	700 000,00	508 771,52	36,83	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	7 010,83	10 549,39	
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	HOENHEIM Acqui 69 Igts Rue de la Wantzenau	C.D.C	1 379 000,00	1 319 737,23	46,83	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	18 086,72	20 019,74	
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	HOENHEIM Acqui 69 Igts Rue de la Wantzenau	C.D.C	2 754 000,00	2 257 272,39	36,83	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	12 716,81	54 875,49	
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	HOENHEIM Acqui 69 Igts Rue de la Wantzenau	C.D.C	1 229 000,00	1 164 379,68	46,83	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	6 523,21	21 658,36	
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	ECKBOLSHEIM Const 18 logts Rue du Lac	C.D.C	967 000,00	929 969,10	37,17	A	V	LIVRETA	1,349	V	LIVRETA	1,350	A-1	12 806,22	18 639,59	
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	ECKBOLSHEIM Const 18 logts Rue du Lac	C.D.C	1 080 000,00	1 049 265,80	47,17	A	V	LIVRETA	1,349	V	LIVRETA	1,350	A-1	14 373,94	15 470,13	
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	BARR Construction 23 logements 77 avenue des Vosges	C.D.C	1 249 000,00	1 201 170,01	37,83	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	16 540,81	24 075,34	
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	BARR Construction 23 logements 77 avenue des Vosges	C.D.C	620 000,00	602 356,28	47,83	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	8 251,70	8 881,01	
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	SAVERNE Construction 12 logements Rue des Sources	C.D.C	972 000,00	934 777,63	37,83	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	12 872,43	18 735,97	
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	SAVERNE Construction 12 logements Rue des Sources	C.D.C	454 000,00	441 080,26	47,83	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	6 042,38	6 503,18	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	DAMBACH Construction 10 logements Lotissement Les Prés Fleuris	C.D.C	900 000,00	865 534,84	37,83	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		11 918,92	17 348,12
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	DAMBACH Construction 10 logements Lotissement Les Prés Fleuris	C.D.C	340 000,00	330 324,41	47,83	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 525,13	4 870,23
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	ZELLWILLER Construction 8 logements Rue Verte	C.D.C	727 000,00	699 159,80	37,83	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		9 627,84	14 013,43
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	ZELLWILLER Construction 8 logements Rue Verte	C.D.C	258 000,00	250 657,93	47,83	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 433,77	3 695,65
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	Réhabilitation 665 logements dans le Bas-Rhin	C.D.C	851 000,00	747 176,65	12,33	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		10 792,39	52 259,73
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	GRIES Construction 8 logements Rue des Mésanges et rue des Hirondelles	C.D.C	600 000,00	577 023,23	37,75	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		7 945,95	11 565,41
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	GRIES Construction 8 logements Rue des Mésanges et rue des Hirondelles	C.D.C	213 000,00	206 938,54	47,75	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 834,86	3 051,05
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	HAGUENAU Construction 2 logements 1A - B rue des Epines	C.D.C	221 000,00	212 536,90	37,75	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 926,76	4 259,92
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	HAGUENAU Construction 2 logements 1A - B rue des Epines	C.D.C	108 000,00	104 926,57	47,75	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 437,39	1 547,02
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	MOMMENHEIM Construction 12 logements 28 rue du Maréchal Foch	C.D.C	804 000,00	773 211,13	37,75	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		10 647,57	15 497,65
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	MOMMENHEIM Construction 12 logements 28 rue du Maréchal Foch	C.D.C	440 000,00	427 478,65	47,75	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		5 856,05	6 302,65
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	MOMMENHEIM Construction 3 logements 22 rue de Saverne	C.D.C	332 000,00	319 286,18	37,75	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 396,76	6 399,53
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	GRIESHEIM Construction 10 logements Rue du Maréchal Leclerc	C.D.C	730 000,00	702 044,93	37,83	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		9 667,57	14 071,25
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	GRIESHEIM Construction 10 logements Rue du Maréchal Leclerc	C.D.C	289 000,00	280 775,76	47,83	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 846,36	4 139,69
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	SOLUTZ LES BAINS Construction 16 logements Rue de Molsheim	C.D.C	951 000,00	914 581,81	37,92	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		12 594,33	18 331,18
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	SOLUTZ LES BAINS Construction 16 logements Rue de Molsheim	C.D.C	510 000,00	495 486,63	47,92	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		6 787,69	7 305,34
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	MOMMENHEIM Construction 18 logements Domaine des Tuileries	C.D.C	1 255 000,00	1 206 940,25	37,83	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		16 620,27	24 190,99
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	MOMMENHEIM Construction 18 logements Domaine des Tuileries	C.D.C	742 000,00	720 884,47	47,83	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		9 875,43	10 628,55

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	SCHILTIGHEIM Réhabilitation 107 logements Rue des Chasseurs et Rue Perle	C.D.C	4 150 000,00	3 447 477,68	22,92	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		48 256,90	127 107,71
OPUS 67 OPH	2013	X Produits CDC	LOG 2012 2013 STRASBOURG ET SELTZ VI (578 000 € et 30 000 €)	C.D.C	608 000,00	449 610,18	34,67	A	V	LIVRETA	1,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		2 536,77	11 620,49
OPUS 67 OPH	2014	X Produits CDC	LOG 2012 2013 Kaltenhouse Construction de 23 logts	C.D.C	1 798 000,00	1 372 510,65	35,83	A	V	LIVRETA	0,521	V	LIVRETA	0,550	A-1		7 737,96	34 390,62
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	HOCHFELDEN Acqui 10 logts Rue de la Sablière	C.D.C	1 224 000,00	1 177 127,37	37,17	A	V	LIVRETA	1,342	V	LIVRETA	1,350	A-1		16 209,73	23 593,45
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	HOCHFELDEN Acqui 10 logts Rue de la Sablière	C.D.C	205 000,00	199 166,19	47,17	A	V	LIVRETA	1,343	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 728,39	2 936,46
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	SCHWEIGHOUSE Acqui 4 logts Rue du Maréchal Leclerc	C.D.C	302 000,00	290 435,02	37,17	A	V	LIVRETA	1,355	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 999,46	5 821,26
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	SCHWEIGHOUSE Acqui 2 logts Rue du Maréchal Leclerc	C.D.C	213 000,00	204 843,25	37,17	A	V	LIVRETA	1,355	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 820,81	4 105,72
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	MOMMENHEIM Construction 3 logements 22 rue de Saverne	C.D.C	169 000,00	164 190,67	47,75	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 249,25	2 420,79
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	KINTZHEIM Construction 4 logements Rue Charlemagne	C.D.C	430 000,00	413 533,32	37,92	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		5 694,60	8 288,54
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	KINTZHEIM Construction 4 logements Rue Charlemagne	C.D.C	148 000,00	143 788,28	47,92	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 969,76	2 119,98
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	MEISTRATZHEIM Construction 16 logements 126 rue des Finckwiller	C.D.C	1 131 000,00	1 087 688,77	37,75	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		14 978,11	21 800,81
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	MEISTRATZHEIM Construction 16 logements 126 rue des Finckwiller	C.D.C	550 000,00	534 348,32	47,75	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		7 320,06	7 878,31
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	SCHWEIGHOUSE Construction 7 logements Rue des Peupliers	C.D.C	200 000,00	192 341,07	37,75	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 648,65	3 855,14
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	SCHWEIGHOUSE Construction 7 logements Rue des Peupliers	C.D.C	300 000,00	288 511,61	37,75	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 972,97	5 782,71
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	SCHWEIGHOUSE Construction 8 logements Rue du Château d'eau	C.D.C	681 000,00	654 921,37	37,83	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		9 018,65	13 126,74
OPUS 67 OPH	2016	X Produits CDC	SCHWEIGHOUSE Construction 8 logements Rue du Château d'eau	C.D.C	343 000,00	333 239,04	47,83	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 565,06	4 913,20
OPUS 67 OPH	2013	X Produits CDC	ECKBOLSHEIM Acq-amélioration 29 logements rue des Cerises	C.D.C	1 100 000,00	995 471,48	34,75	A	V	LIVRETA	1,850	V	LIVRETA	1,350	A-1		13 737,74	22 138,99
OPUS 67 OPH	2015	X Produits CDC	SELESTAT Construction 12 logements 64 vieux chemin de Bergheim	C.D.C	540 000,00	516 793,39	46,75	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		7 082,54	7 839,50

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPUS 67 OPH	2017	X Produits CDC	PHBB Diverses opérations	C.D.C	900 000,00	900 000,00	28,25	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2017	X Produits CDC	PHBB Diverses opérations	C.D.C	750 000,00	750 000,00	38,25	A	V	LIVRETA	1,850	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2017	X Produits CDC	MOMMENHEIM Acquisition logements Lotissement Domaine des Tuileries	C.D.C	213 000,00	208 948,97	38,58	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 360,60	4 051,03
OPUS 67 OPH	2017	X Produits CDC	MOMMENHEIM Acquisition logements Lotissement Domaine des Tuileries	C.D.C	106 000,00	104 501,86	48,58	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 174,76	1 498,14
OPUS 67 OPH	2017	X Produits CDC	BISCHWILLER Construction logements 23 rue du Général Leclerc	C.D.C	824 000,00	812 354,08	48,58	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		9 132,08	11 645,92
OPUS 67 OPH	2017	X Produits CDC	BISCHWILLER Construction logements 23 rue du Général Leclerc	C.D.C	1 624 000,00	1 593 113,25	38,58	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		17 998,18	30 886,75
OPUS 67 OPH	2017	X Produits CDC	BISCHHEIM Réhabilitation logements Rue Emile Haag	C.D.C	110 000,00	110 000,00	14,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	0,000	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2017	X Produits CDC	ERSTEIN Réhabilitation logements Rue de Verdun - Résidence Breitenweg	C.D.C	110 000,00	110 000,00	14,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	0,000	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2015	X Produits CDC	BISCHHEIM Réhabilitation 68 logements Résidence Charles Huck	C.D.C	500 000,00	443 239,35	21,67	A	V	LIVRETA	0,500	V	LIVRETA	0,500	A-1		2 311,27	19 014,66
OPUS 67 OPH	2015	X Produits CDC	BISCHHEIM Réhabilitation 68 logements Résidence Charles Huck	C.D.C	1 070 000,00	948 532,21	21,67	A	V	LIVRETA	0,500	V	LIVRETA	0,500	A-1		4 946,12	40 691,37
OPUS 67 OPH	2017	X Produits CDC	VALFF Construction logements Lotissement Ste Odile	C.D.C	420 000,00	420 000,00	49,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	0,000	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2017	X Produits CDC	VALFF Construction logements Lotissement Ste Odile	C.D.C	879 000,00	879 000,00	39,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	0,000	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2017	X Produits CDC	MUTZIG Réhabilitation logements A-B rue du Mattfeld	C.D.C	174 800,00	174 800,00	24,00	A	V	LIVRETA	0,500	V	LIVRETA	0,000	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2017	X Produits CDC	MUTZIG Réhabilitation logements A-B rue du Mattfeld	C.D.C	1 793 000,00	1 793 000,00	24,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	0,000	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2017	X Produits CDC	MUTZIG Réhabilitation logements A-B rue du Mattfeld	C.D.C	840 000,00	840 000,00	24,00	A	V	LIVRETA	0,500	V	LIVRETA	0,000	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2015	X Produits CDC	BISCHHEIM Réhabilitation 68 logements Résidence Charles Huck	C.D.C	2 382 000,00	2 219 430,23	22,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		31 067,01	81 829,88
OPUS 67 OPH	2019	X Produits CDC	BISCHHEIM Acquisition amélioration 4 logements 35 route de Bischwiller	C.D.C	145 000,00	0,00	39,33	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,850	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2017	X Produits CDC	WOERTH Acquisition logements Grand'Rue - Résidence Senior	C.D.C	546 410,00	546 410,00	38,50	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	-0,200	A-1		0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPUS 67 OPH	2017	X Produits CDC	WOERTH Acquisition logements Grand'Rue - Résidence Senior	C.D.C	101 398,22	101 398,22	48,00	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	-0,200	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2017	X Produits CDC	WOERTH Acquisition logements Grand'Rue - Résidence Senior	C.D.C	44 316,67	44 316,67	48,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	0,600	A-1		0,00	0,00
OPUS 67 OPH	2017	X Produits CDC	WOERTH Acquisition logements Grand'Rue - Résidence Senior	C.D.C	251 533,36	251 533,36	38,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	0,600	A-1		0,00	0,00
PIERRES et TERRITOIRES (Groupe Procivis Alsace)	2015	P	MARLENHEIM Construction de 6 logements PSLA-2e tr	CREDIT COOPERATIF	900 000,00	265 138,00	1,42	T	V	EUR3M	0,217	V	EUR3M	1,197	A-1		2 674,16	122 969,96
PIERRES et TERRITOIRES (Groupe Procivis Alsace)	2018	P	BRUMATH Construction de 10 logements Résidence La Parenthèse Rue de la Division Leclerc PSLA	CREDIT COOPERATIF	1 313 500,00	1 313 500,00	4,83	T	F	FIXE	0,818	F	FIXE	1,050	A-1		18 274,07	0,00
PIERRES et TERRITOIRES (Groupe Procivis Alsace)	2018	P	MOMMENHEIM Construction de 12 logements Rue des Alpes PSLA	CREDIT COOPERATIF	800 000,00	589 513,00	3,58	T	F	FIXE	1,032	F	FIXE	1,121	A-1		7 731,57	210 487,00
PIERRES et TERRITOIRES (Groupe Procivis Alsace)	2017	P	GEUDERTHEIM Construction de 5 logements Rue des Grives PSLA	CREDIT COOPERATIF	555 000,00	121 162,00	2,08	T	F	FIXE	1,165	F	FIXE	0,905	A-1		3 665,56	344 521,00
PIERRES et TERRITOIRES (Groupe Procivis Alsace)	2018	P	ERGERSHEIM Construction de 7 logements 4 et 6 impasse du Chateau PSLA	CREDIT COOPERATIF	900 000,00	436 103,00	3,75	T	F	FIXE	0,985	F	FIXE	0,721	A-1		3 087,36	463 897,00
PIERRES et TERRITOIRES (Groupe Procivis Alsace)	2017	P	GEUDERTHEIM Construction de 4 logements Rue des Grives Les Villas Eglantine PSLA	CREDIT COOPERATIF	500 000,00	0,00	0,00	T	F	FIXE	0,913	F	FIXE	0,606	A-1		2 040,27	360 704,53
PIERRES et TERRITOIRES (Groupe Procivis Alsace)	2018	P	ERGERSHEIM Construction de 9 logements 3 et 5 impasse de l'Abbaye PSLA	CREDIT COOPERATIF	810 000,00	0,00	0,00	T	F	FIXE	1,140	F	FIXE	0,805	A-1		5 063,92	810 000,00
PROCIVIS HABITAT ALSACE SCI	2013	P	ERGERSHEIM Construction de 11 maisons PSLA	CREDIT COOPERATIF	1 700 000,00	0,00	0,00	T	V	EUR3M	0,079	V	EUR3M	0,000	A-1		0,00	106 157,99
PROVIDENCE LA (Assoc gestion foyer)	2010	C	Travaux de rénovation de l'établissement à Hilsenheim	C.D.C	1 795 000,00	1 376 166,76	22,92	T	F	FIXE	2,878	F	FIXE	3,113	A-1		44 010,70	59 833,32
PROVIDENCE LA (Assoc gestion foyer)	2004	C	Construction et réhabilitation de bâtiments à Hilsenheim	CREDIT MUTUEL	2 585 000,00	1 318 350,00	12,67	T	F	FIXE	2,944	F	FIXE	3,100	A-1		42 872,23	103 400,00
ROUTE NOUVELLE ALSACE ASSOCIATION	1998	C	Equipement Maison de retraite et Foyer d'accueil à Strasbourg	CEP ALSACE	1 524 490,17	320 363,80	4,75	M	F	FIXE	4,750	F	FIXE	4,950	A-1		17 635,20	66 282,12
SAINT VINCENT - GROUPE HOSPITALIER	2003	C	Reprise de la Maison de retraite Saint Joseph à Strasbourg	BPRES	3 158 000,00	0,00	0,00	T	F	FIXE	4,682	F	FIXE	4,600	A-1		605,29	52 633,53
SAINT VINCENT - GROUPE HOSPITALIER	2005	P	Construction clinique à La Robertsau - BP	BPRES	1 812 500,00	1 061 122,18	9,75	T	F	FIXE	3,215	F	FIXE	3,250	A-1		36 289,87	88 424,71

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SAINT VINCENT - GROUPE HOSPITALIER	2006	P	Construction clinique à Strasbourg - Dexia	DEXIA - CREDIT LOCAL DE FRANCE	2 500 000,00	1 563 886,03	11,00	A	F	FIXE	2,104	F	FIXE	2,750	A-1		45 998,25	108 777,54
SAINT VINCENT - GROUPE HOSPITALIER	2015	X Produits CDC	Rénovation pavillons Jeanne d'Arc à Saverne	C.D.C	457 500,00	386 245,24	16,25	T	V	LIVRETA	1,557	V	LIVRETA	1,350	A-1		5 362,83	20 774,90
SAREPTA ASSOC DORLISHEIM	2007	C	Unité Alzheimer à Dorlisheim	CFF	1 400 000,00	898 333,17	19,17	T	F	FIXE	3,454	F	FIXE	3,120	A-1		28 938,00	46 666,68
SIBAR	2009	P	LGFP 2007 2009 BISCHOFFSHEIM Construction 2 logements Rue Principale	C.D.C	229 692,00	200 563,89	39,67	A	F	FIXE	2,565	F	FIXE	1,350	A-1		2 758,42	3 763,70
SIBAR	2011	P	LGFP 2007 2009 GIMBRETT Construction 12 logements rue Kienheim	C.D.C	1 300 000,00	1 147 053,46	32,00	A	F	FIXE	2,917	F	FIXE	1,350	A-1		15 855,79	27 449,30
SIBAR	2011	P	LGFP 2007 2009 GIMBRETT Construction 12 logements rue Kienheim	C.D.C	210 000,00	191 820,43	42,08	A	F	FIXE	2,890	F	FIXE	1,350	A-1		2 633,80	3 275,72
SIBAR	1993	P	HAGUENAU LERICHE	C.D.C	3 811 296,25	1 389 460,58	7,92	A	F	FIXE	5,005	F	FIXE	1,950	A-1		30 487,19	173 984,86
SIBAR	1993	P	WASSELONNE Rue des Cerisiers	C.D.C	1 160 511,08	423 080,32	7,83	A	F	FIXE	4,074	F	FIXE	1,950	A-1		9 283,12	52 977,08
SIBAR	1994	P	BISCHOFFSHEIM	C.D.C	646 534,72	255 566,22	8,83	A	F	FIXE	3,620	F	FIXE	1,950	A-1		5 538,97	28 483,50
SIBAR	1994	P	WALBOURG	C.D.C	397 081,04	156 960,64	8,83	A	F	FIXE	3,703	F	FIXE	1,950	A-1		3 401,86	17 493,66
SIBAR	1995	P	KOENIGSHOFFEN	C.D.C	849 718,87	363 261,02	9,50	A	F	FIXE	3,706	F	FIXE	1,950	A-1		7 795,23	36 494,35
SIBAR	1995	P	HOHENGOEFT	C.D.C	214 030,77	99 713,93	10,00	A	F	FIXE	3,494	F	FIXE	1,950	A-1		2 122,32	9 123,07
SIBAR	1996	P	WOLSCHHEIM	C.D.C	273 126,36	131 660,59	11,58	A	F	FIXE	3,371	F	FIXE	1,950	A-1		2 782,92	11 053,06
SIBAR	2004	P	SAALES Acquisition-Amélioration d'une maison 22 rue de l'Eglise	C.D.C	133 000,00	94 723,36	20,75	A	F	FIXE	2,662	F	FIXE	1,450	A-1		1 429,10	3 835,45
SIBAR	2006	P	GRIES Acquisition Amélioration 3 logts Impasse du Renard	C.D.C	100 122,50	66 985,12	20,67	A	F	FIXE	3,747	F	FIXE	1,750	A-1		1 218,11	2 621,12
SIBAR	2007	P	HUTTENDORF Acquisition Amélioration 2 logts 70 rue de l'Ecole	C.D.C	80 000,00	60 211,25	20,83	A	F	FIXE	3,589	F	FIXE	1,750	A-1		1 094,93	2 356,06

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SIBAR	2007	P	ODRATZHEIM Acquisition Amélioration 1 logement 1 rue de l'Ecole	C.D.C	46 866,28	36 653,71	21,00	A	F	FIXE	3,831	F	FIXE	1,750	A-1		665,18	1 356,51
SIBAR	2007	P	NEUGARTHEIM-ITTLLENHEIM Construction 5 pavillons Rue Haute Lotissement Les Hauts du Kochersberg	C.D.C	410 413,98	329 753,22	24,67	A	F	FIXE	4,590	F	FIXE	1,750	A-1		5 953,47	10 444,99
SIBAR	1997	P	WASSELONNE Construction de 9 Logements	C.D.C	192 186,91	71 113,27	4,17	A	F	FIXE	5,227	F	FIXE	5,500	A-1		4 550,78	11 628,13
SIBAR	2000	P	WASSELONNE WACKENBACH Construction de 40 logements	C.D.C	58 684,01	37 221,55	17,92	A	F	FIXE	2,955	F	FIXE	2,050	A-1		804,64	2 029,09
SIBAR	1997	P	WASSELONNE Construction de 50 Logements	C.D.C	1 117 396,57	640 961,83	15,17	A	F	FIXE	3,362	F	FIXE	2,050	A-1		13 961,48	40 085,99
SIBAR	2000	P	WASSELONNE WACKENBACH Construction de 40 Logements	C.D.C	22 139,33	13 628,38	17,92	A	F	FIXE	2,318	F	FIXE	1,550	A-1		223,21	771,89
SIBAR	2001	P	WASSELONNE-WACKENBACH Construction de 40 logements	C.D.C	59 654,14	37 836,87	17,92	A	F	FIXE	3,043	F	FIXE	2,050	A-1		817,94	2 062,64
SIBAR	2004	P	LINGOLSHEIM Acquis-Amélioration 50 logts rue nouvelle cité	C.D.C	2 502 546,51	1 405 074,67	11,50	A	F	FIXE	2,881	F	FIXE	1,950	A-1		29 656,43	115 767,97
SIBAR	2009	P	LGFP 2007 2009 DACHSTEIN Acquisition VEFA 22 logts rues Altorf et Prévert	C.D.C	398 466,00	356 429,28	39,08	A	F	FIXE	4,640	F	FIXE	1,950	A-1		7 064,47	5 851,09
SIBAR	1988	P	ELSAU GOYA 2ème tranche	C.D.C	934 157,12	186 123,51	3,67	A	F	FIXE	4,849	F	FIXE	1,224	A-1		2 855,95	47 140,58
SIBAR	2001	P	ALLENWILLER Construction 4 pavillons rue de Jetterswiller	C.D.C	189 113,35	117 769,25	15,83	A	F	FIXE	3,014	F	FIXE	1,950	A-1		2 417,82	6 221,58
SIBAR	2001	P	GRIES Acquisition Amélioration d'un logement	C.D.C	33 951,69	17 632,26	14,83	A	F	FIXE	2,792	F	FIXE	1,450	A-1		274,21	1 278,57
SIBAR	2003	P	PFULGRIESHEIM Construction 6 logements	C.D.C	202 085,79	138 844,49	17,83	A	F	FIXE	2,980	F	FIXE	1,950	A-1		2 832,05	6 388,51
SIBAR	2001	P	OTTROTT Construction 12 logements place de la gare	C.D.C	394 156,64	245 241,07	15,50	A	F	FIXE	3,092	F	FIXE	1,950	A-1		5 034,84	12 955,74
SIBAR	2001	P	WALBOURG Construction 4 logts 58 Grand Rue	C.D.C	185 442,26	115 483,10	15,58	A	F	FIXE	3,044	F	FIXE	1,950	A-1		2 370,89	6 100,81
SIBAR	1999	P	SAVERNE Acquisition Amélioration 2 logts La Romaine	C.D.C	22 867,35	12 063,26	13,17	A	F	FIXE	3,033	F	FIXE	1,550	A-1		200,75	887,92
SIBAR	2001	P	ERGERSHEIM 6 logts 13 rue principale	C.D.C	284 882,67	177 409,02	15,83	A	F	FIXE	3,013	F	FIXE	1,950	A-1		3 642,23	9 372,27

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SIBAR	1995	P	WISCHES Construction de 5 logements Lot. La Chamatte	C.D.C	265 891,28	133 994,12	12,75	A	F	FIXE	3,437	F	FIXE	1,550	A-1		2 235,01	10 200,18
SIBAR	1997	P	BOERSCH Rue de la Libération	C.D.C	115 291,19	55 576,14	11,75	A	F	FIXE	3,193	F	FIXE	1,950	A-1		1 174,72	4 665,69
SIBAR	1998	P	BERSTHEIM RUE DES FRERES	C.D.C	256 138,74	115 560,76	11,92	A	F	FIXE	3,472	F	FIXE	1,950	A-1		2 449,97	10 078,57
SIBAR	1998	P	SAINT PIERRE CONSTRUCTION 8 LOGTS RUE DES ERABLES	C.D.C	235 991,69	119 855,84	13,33	A	F	FIXE	3,529	F	FIXE	1,950	A-1		2 513,83	9 058,67
SIBAR	1985	P	REAMENAGEMENT - Strasbourg	C.D.C	50 900,14	5 438,69	1,17	A	F	FIXE	3,873	F	FIXE	1,950	A-1		159,42	2 736,54
SIBAR	1985	P	CONSTRUCTION ELSAU	C.D.C	89 099,29	9 520,24	1,17	A	F	FIXE	3,852	F	FIXE	1,950	A-1		279,05	4 790,25
SIBAR	1985	P	REAMENAGEMENT - Strasbourg	C.D.C	131 851,78	14 088,35	1,17	A	F	FIXE	4,346	F	FIXE	1,950	A-1		412,95	7 088,76
SIBAR	1995	P	ERGERSHEIM	C.D.C	195 569,93	89 937,17	10,08	A	F	FIXE	3,468	F	FIXE	1,950	A-1		1 914,23	8 228,57
SIBAR	1999	P	SAVERNE Acquisition Amélioration 18 logts La Romaine	C.D.C	152 449,02	82 654,85	13,17	A	F	FIXE	3,459	F	FIXE	1,950	A-1		1 728,45	5 983,74
SIBAR	1988	P	ELSAU GOYA 1ère tranche	C.D.C	942 180,66	187 722,14	3,67	A	F	FIXE	3,831	F	FIXE	1,224	A-1		2 880,48	47 545,47
SIBAR	1999	P	SDAU - Strasbourg	CEP ALSACE	266 785,78	20 151,83	1,00	T	F	FIXE	4,818	F	FIXE	4,760	A-1		1 534,41	19 220,45
SIBAR	2003	P	MEINAU MOLSHEIM Travaux de grosses réparations	CEP ALSACE	1 760 000,00	0,00	0,00	T	F	FIXE	4,153	F	FIXE	3,461	A-1		3 355,80	153 901,26
SIBAR	1999	P	WASSELONNE ACQUISITION D'UN IMMEUBLE	CEP ALSACE	45 734,71	3 522,77	1,00	T	F	FIXE	5,258	F	FIXE	5,010	A-1		282,08	3 351,64
SIBAR	1999	P	MUTZIG	CEP ALSACE	282 792,93	16 868,95	0,67	T	F	FIXE	4,889	F	FIXE	4,590	A-1		1 394,37	21 472,89
SIBAR	1992	P	MOLSHEIM MUEHLWEG	CFF	1 279 882,22	388 877,05	3,58	A	F	FIXE	5,676	F	FIXE	4,500	A-1		21 374,47	86 111,10
SIBAR	1988	P	CRONENBOURG II	CFF	1 725 004,39	0,00	0,00	A	F	FIXE	5,886	F	FIXE	4,850	A-1		6 116,76	126 118,75
SIBAR	2007	P	LGFP 2007 2009 SCHARRACHBERGHEIM IRMSTETT Acquisition amél 5 logements 121 rue Eglise	C.D.C	400 000,00	328 184,65	21,08	A	F	FIXE	3,687	V	LIVRETA	1,020	A-1		6 870,55	12 055,26
SIBAR	2007	P	LGFP 2007 2009 WASSELONNE Construction 7 logements Rue du Gal de Gaulle	C.D.C	580 000,00	475 867,73	21,08	A	F	FIXE	3,687	V	LIVRETA	1,020	A-1		9 962,29	17 480,14

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SIBAR	2007	P	LGFP 2007 2009 LOHR Construction d'1 pavillon Rue d'Ottwiller	C.D.C	115 000,00	90 289,38	21,08	A	F	FIXE	3,753	V	LIVRETA	1,020	A-1	1 890,21	3 316,61	
SIBAR	2007	P	LGFP 2007 2009 WASSELONNE Acquisition amélioration 3 logements 14-15 rue Paiens	C.D.C	190 245,00	148 710,53	21,08	A	F	FIXE	4,294	V	LIVRETA	1,020	A-1	3 113,26	5 462,60	
SIBAR	2007	P	LGFP 2007 2009 WASSELONNE Acquisition amélioration 3 logements 8 Rue Paiens	C.D.C	170 196,00	133 403,23	21,08	A	F	FIXE	3,753	V	LIVRETA	1,020	A-1	2 792,80	4 900,32	
SIBAR	2010	P	LGFP 2007 2009 STRASBOURG Acquisition de 30 logements rue de Besançon	C.D.C	1 611 126,00	1 236 099,33	21,08	A	F	FIXE	2,378	V	LIVRETA	1,020	A-1	25 877,76	45 405,83	
SIBAR	2014	X Produits CDC	WASSELONNE Construction 2 logements rue du Gal de Gaulle	C.D.C	220 000,00	204 746,54	35,92	A	V	LIVRETA	2,018	V	LIVRETA	1,860	A-1	3 882,15	3 971,15	
SIBAR	2014	X Produits CDC	WASSELONNE Construction 2 logements rue du Gal de Gaulle	C.D.C	91 475,00	86 922,63	45,92	A	V	LIVRETA	2,033	V	LIVRETA	1,860	A-1	1 638,89	1 189,50	
SIBAR	2009	P	LGFP 2007 2009 BISCHOFFSHEIM Acquisition-amélioration 1 logement Rue Cours libre	C.D.C	145 000,00	127 823,75	39,08	A	F	FIXE	4,016	V	LIVRETA	1,550	A-1	2 016,84	2 295,04	
SIBAR	2009	P	LGFP 2007 2009 WASSELONNE (366 735€) FROHMUL (250 000€)	C.D.C	616 735,00	512 213,40	29,08	A	F	FIXE	4,057	V	LIVRETA	1,550	A-1	8 145,98	13 333,65	
SIBAR	2009	P	LGFP 2007 2009 STRASBOURG MEINAU Remplacement Chaufferie rue d'Anjou	C.D.C	114 457,00	75 529,52	14,08	A	F	FIXE	3,771	V	LIVRETA	1,200	A-1	961,21	4 570,93	
SIBAR	2009	P	LGFP 2007 2009 STRASBOURG MEINAU Remplacement chaufferie Rue d'Anjou	C.D.C	1 348 965,00	890 174,17	14,08	A	F	FIXE	3,806	V	LIVRETA	1,200	A-1	11 328,55	53 871,99	
SIBAR	2009	P	LGFP 2007 2009 STRASBOURG Construction 34 logements Résidence Ile de France	C.D.C	3 200 000,00	2 630 715,72	29,67	A	F	FIXE	2,601	V	LIVRETA	1,350	A-1	36 469,87	70 755,98	
SIBAR	2009	P	LGFP 2007 2009 STRASBOURG Réha 36 logements Avenue de Normandie Bat F	C.D.C	444 869,00	242 261,73	9,67	A	F	FIXE	2,430	V	LIVRETA	1,000	A-1	2 651,88	22 926,62	
SIBAR	2009	P	LGFP 2007 2009 BISCHOFFSHEIM (85 000€ + 40 000€) BERNARDVILLE (350 000€)	C.D.C	475 000,00	390 496,87	29,67	A	F	FIXE	2,608	V	LIVRETA	1,350	A-1	5 413,50	10 502,84	
SIBAR	2010	P	LGFP 2007 2009 STRASBOURG Acquisition Vefa 30 logements rue de Besançon	C.D.C	1 194 099,00	1 078 123,49	40,00	A	F	FIXE	2,378	V	LIVRETA	1,880	A-1	20 595,07	17 358,87	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SIBAR	2010	P	LGFP 2007 2009 ROSSFELD Construction 10 logements rue de Herbsheim	C.D.C	1 400 000,00	1 188 283,91	30,67	A	F	FIXE	1,907	V	LIVRETA	1,350	A-1	16 456,40	30 708,54	
SIBAR	2010	P	LGFP 2007 2009 STRASBOURG Réha 36 lgts Avenue de Normandie	C.D.C	436 052,00	260 003,37	10,83	A	F	FIXE	2,032	V	LIVRETA	1,000	A-1	2 822,59	22 255,80	
SIBAR	2010	P	LGFP 2007 2009 ALLENWILLER Acquisition 3 logements rue Principale	C.D.C	260 000,00	220 681,31	30,92	A	F	FIXE	2,371	V	LIVRETA	1,350	A-1	3 056,19	5 703,01	
SIBAR	2010	X Libre	LGFP 2007 2009 LA PETITE PIERRE Construction 6 logements rue Principale Ancienne gendarmerie	C.D.C	433 517,00	367 958,06	30,92	A	F	FIXE	2,446	V	LIVRETA	1,350	A-1	5 095,81	9 509,05	
SIBAR	2010	P	LGFP 2007 2009 HOERDT Construction 18 logements rue d'Eckwersheim	C.D.C	600 000,00	509 264,54	30,92	A	F	FIXE	2,371	V	LIVRETA	1,350	A-1	7 052,74	13 160,81	
SIBAR	2010	P	LGFP 2007 2009 BRUMATH Acquisition Vefa 6 logements rue Galien	C.D.C	900 000,00	763 896,78	30,92	A	F	FIXE	2,371	V	LIVRETA	1,350	A-1	10 579,11	19 741,21	
SIBAR	2010	P	LGFP 2007 2009 BRUMATH Acquisition Vefa 6 logements rue Galien	C.D.C	103 000,00	92 314,38	40,92	A	F	FIXE	2,367	V	LIVRETA	1,350	A-1	1 268,89	1 677,78	
SIBAR	2010	P	LGFP 2007 2009 LA PETITE PIERRE Const 6 logts rue Principale Ancienne gendarmerie	C.D.C	166 483,00	149 211,42	40,92	A	F	FIXE	2,424	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 050,96	2 711,86	
SIBAR	2010	P	LGFP 2007 2009 LA PETITE PIERRE Construction 2 maisons	C.D.C	282 000,00	244 943,08	31,33	A	F	FIXE	2,640	V	LIVRETA	1,350	A-1	3 388,92	6 088,35	
SIBAR	2010	P	LGFP 2007 2009 KNOERSHEIM Construction 6 logements	C.D.C	780 000,00	677 502,09	31,33	A	F	FIXE	2,640	V	LIVRETA	1,350	A-1	9 373,62	16 840,12	
SIBAR	2011	P	LGFP 2007 2009 UHLWILLER (300 000€) ALLENWILLER (400 000€) SAESSOLSHEIM (350 000€)	C.D.C	1 050 000,00	907 951,84	31,58	A	F	FIXE	2,640	V	LIVRETA	1,350	A-1	12 562,02	22 568,22	
SIBAR	2011	P	LGFP 2007 2009 BISCHWILLER Construction 8 logements rue de la Couronne	C.D.C	800 000,00	702 447,45	32,08	A	F	FIXE	2,898	V	LIVRETA	1,350	A-1	9 709,97	16 809,76	
SIBAR	2011	P	LGFP 2007 2009 HAGUENAU Construction 12 logements boulevard Leriche	C.D.C	1 192 000,00	1 046 646,70	32,08	A	F	FIXE	2,898	V	LIVRETA	1,350	A-1	14 467,86	25 046,54	
SIBAR	2011	P	LGFP 2007 2009 HAGUENAU Construction 12 logements boulevard Leriche	C.D.C	506 000,00	462 195,85	42,08	A	F	FIXE	2,945	V	LIVRETA	1,350	A-1	6 346,20	7 892,93	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SIBAR	2011	P	LGFP 2007 2009 WIMMENAU Acquisition 2 lgts rue Principale	C.D.C	250 000,00	219 514,83	32,08	A	F	FIXE	2,898	V	LIVRETA	1,350	A-1	3 034,37	5 253,05	
SIBAR	2011	P	LGFP 2007 2009 ERSTEIN Construction 5 logements rue St Quentin	C.D.C	95 265,00	88 097,61	42,08	A	F	FIXE	3,435	V	LIVRETA	1,880	A-1	1 681,13	1 324,34	
SIBAR	2011	P	LGFP 2007 2009 WIMMENAU Acquisition 2 lgts rue Principale	C.D.C	53 000,00	48 411,81	42,08	A	F	FIXE	2,890	V	LIVRETA	1,350	A-1	664,72	826,73	
SIBAR	2011	P	LGFP 2007 2009 WIMMENAU Construction 1 lgt rue Principale	C.D.C	120 000,00	105 367,11	32,08	A	F	FIXE	2,898	V	LIVRETA	1,350	A-1	1 456,50	2 521,46	
SIBAR	2011	P	LGFP 2007 2009 WIMMENAU Construction 1 lgt rue Principale	C.D.C	41 000,00	37 450,67	42,08	A	F	FIXE	2,890	V	LIVRETA	1,350	A-1	514,22	639,54	
SIBAR	2011	P	LGFP 2007 2009 WIMMENAU Acquisition 2 lgts rue Principale	C.D.C	279 300,00	245 241,98	32,08	A	F	FIXE	2,898	V	LIVRETA	1,350	A-1	3 389,99	5 868,71	
SIBAR	2011	P	LGFP 2007 2009 BISCHOFFSHEIM Acquisition 2 logements rue Principale	C.D.C	208 000,00	182 636,35	32,08	A	F	FIXE	2,898	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 524,59	4 370,54	
SIBAR	2011	P	LGFP 2007 2009 BISCHOFFSHEIM Acquisition 2 logements rue Principale	C.D.C	43 000,00	39 277,52	42,08	A	F	FIXE	2,890	V	LIVRETA	1,350	A-1	539,30	670,74	
SIBAR	2012	X Produits CDC	STRASBOURG Acquisition amélioration 19 logements rue Jacques Peirotes	C.D.C	701 225,00	653 429,83	43,17	A	V	LIVRETA	2,875	V	LIVRETA	1,850	A-1	12 265,50	9 570,19	
SIBAR	2012	X Produits CDC	STRASBOURG Acquisition amélioration 19 logements rue Jacques Peirotes	C.D.C	900 000,00	812 294,25	33,17	A	V	LIVRETA	2,879	V	LIVRETA	1,850	A-1	15 343,01	17 057,52	
SIBAR	2012	X Produits CDC	STRASBOURG Acquisition amélioration 19 logements rue Jacques Peirotes	C.D.C	748 315,00	674 680,87	33,17	A	V	LIVRETA	2,879	V	LIVRETA	1,800	A-1	12 401,69	14 302,17	
SIBAR	2007	P	LGFP 2007 2009 ZEHACKER Construction 7 pavillons Rue Koppelgass	C.D.C	650 350,00	488 348,83	24,58	A	F	FIXE	3,768	V	LIVRETA	1,750	A-1	8 897,70	20 091,23	
SIBAR	2009	P	LGFP 2007 2009 Wasselonne Acquisition amélioration 7 logements Rues Puits et Lampe	C.D.C	240 000,00	185 012,62	24,08	A	F	FIXE	4,078	V	LIVRETA	1,550	A-1	2 987,84	7 751,55	
SIBAR	2009	X Produits CDC	LGFP 2007 2009 DACHSTEIN (1 900 000€) BRUMATH (620 000€)	C.D.C	2 520 000,00	1 904 907,81	19,08	A	V	LIVRETA	4,377	V	LIVRETA	1,950	A-1	38 652,74	77 283,81	
SIBAR	2011	P	LGFP 2007 2009 ERSTEIN Construction 5 logements rue St Quentin	C.D.C	550 000,00	443 585,93	22,08	A	F	FIXE	3,462	V	LIVRETA	1,880	A-1	8 705,92	19 494,82	
SIBAR	2007	P	BENFELD Construction de 21 logements de gendarmes	C.D.C	2 958 300,00	2 229 259,67	21,08	A	F	FIXE	3,797	V	LIVRETA	1,020	A-1	46 669,58	81 887,75	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SIBAR	2007	P	LA WANTZENAU Construction de 19 logements de gendarmes	C.D.C	3 062 100,00	2 343 794,32	21,08	A	F	FIXE	3,797	V	LIVRETA	1,020	A-1	49 067,37	86 094,97	
SIBAR	2007	P	TRUCHTERSHEIM Construction de 17 logements de gendarmes	C.D.C	3 321 600,00	2 520 876,35	21,08	A	F	FIXE	3,797	V	LIVRETA	1,020	A-1	52 774,59	92 599,75	
SIBAR	2007	P	WOERTH Construction de 12 logements de gendarmes	C.D.C	1 712 700,00	1 300 807,83	21,08	A	F	FIXE	3,797	V	LIVRETA	1,020	A-1	27 232,43	47 782,78	
SIBAR	2007	P	SOULTZ SOUS FORETS Construction de 20 logements de gendarmes	C.D.C	2 854 500,00	2 164 445,65	21,08	A	F	FIXE	3,797	V	LIVRETA	1,020	A-1	45 312,70	79 506,93	
SIBAR	2007	P	SOUFFLENHEIM Construction de 15 logements de gendarmes	C.D.C	2 387 400,00	1 799 219,00	21,08	A	F	FIXE	3,797	V	LIVRETA	1,020	A-1	37 666,68	66 091,00	
SIBAR	2017	X Produits CDC	PLOBSHEIM Construction de logements Rue de la Garonne	C.D.C	85 000,00	83 549,55	38,67	A	V	LIVRETA	1,860	V	LIVRETA	1,860	A-1	275,11	1 450,45	
SIBAR	2017	X Produits CDC	PLOBSHEIM Construction de logements Rue de la Garonne	C.D.C	175 000,00	172 013,77	38,67	A	V	LIVRETA	1,860	V	LIVRETA	1,860	A-1	566,41	2 986,23	
SIBAR	2013	X Produits CDC	SARRE UNION Acq amélioration d'un logement rue Phalsbourg	C.D.C	181 400,00	164 162,30	34,67	A	V	LIVRETA	2,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 265,48	3 650,92	
SIBAR	2013	X Produits CDC	SARRE UNION Acq amélioration d'un logement rue Phalsbourg	C.D.C	58 600,00	54 496,57	44,67	A	V	LIVRETA	2,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	747,53	876,29	
SIBAR	2013	X Produits CDC	WAHLENHEIM Construction 4 logements rue du Gal de Gaulle	C.D.C	570 000,00	515 835,23	34,67	A	V	LIVRETA	2,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	7 118,65	11 472,02	
SIBAR	2013	X Produits CDC	WAHLENHEIM Construction 4 logements rue du Gal de Gaulle	C.D.C	74 000,00	68 178,25	40,67	A	V	LIVRETA	2,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	937,13	1 239,12	
SIBAR	2013	X Produits CDC	BISCHWILLER Acq amélioration de 14 logements rue des Frênes	C.D.C	947 087,00	842 570,90	34,67	A	V	LIVRETA	1,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	4 753,91	21 776,85	
SIBAR	2013	X Produits CDC	SAINT PIERRE Construction de 8 logements - rue des Acacias	C.D.C	814 000,00	736 648,91	34,67	A	V	LIVRETA	2,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	10 165,93	16 382,85	
SIBAR	2013	X Produits CDC	SAINT PIERRE Construction de 8 logements - rue des Acacias	C.D.C	186 000,00	172 975,52	44,67	A	V	LIVRETA	2,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 372,72	2 781,37	
SIBAR	2013	X Produits CDC	NORDHEIM Construction 9 logements rue Nobles	C.D.C	850 000,00	769 227,99	34,67	A	V	LIVRETA	2,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	10 615,53	17 107,39	
SIBAR	2013	X Produits CDC	NORDHEIM Construction 9 logements rue Nobles	C.D.C	315 000,00	292 942,38	44,67	A	V	LIVRETA	2,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	4 018,31	4 710,40	
SIBAR	2013	X Produits CDC	OFFENDORF Construction d'un logement - Quai Muehlrhein	C.D.C	160 000,00	128 085,82	16,67	A	V	LIVRETA	2,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	1 819,12	6 663,48	
SIBAR	2013	X Produits CDC	LA WANTZENAU Acq amélioration 11 logts rue Gal Leclerc Anc Gendarmerie	C.D.C	450 000,00	400 340,13	34,83	A	V	LIVRETA	1,050	V	LIVRETA	0,550	A-1	2 258,78	10 347,07	
SIBAR	2013	X Produits CDC	WAHLENHEIM Construction d'un logement rue Principale	C.D.C	45 000,00	41 168,89	44,67	A	V	LIVRETA	1,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	230,85	804,39	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SIBAR	2013	X Produits CDC	WAHLENHEIM Construction d'un logement rue Principale	C.D.C	110 000,00	97 860,92	34,67	A	V	LIVRETA	1,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		552,15	2 529,28
SIBAR	2018	P	Prêt PHBB 2018	C.D.C	2 912 000,00	2 912 000,00	39,25	A	V	LIVRETA	1,360	V	LIVRETA	1,850	A-1		0,00	0,00
SIBAR	2019	X Produits CDC	BRUMATH Construction 18 logements ZAC La Scierie	C.D.C	1 681 000,00	0,00	39,17	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,850	A-1		0,00	0,00
SIBAR	2015	X Produits CDC	STRASBOURG Construction de 15 logts Av Colmar Lombards III	C.D.C	212 000,00	205 887,58	46,33	A	V	LIVRETA	1,600	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 821,65	3 123,21
SIBAR	2014	X Produits CDC	STRASBOURG Construction de 15 logts Av Colmar Lombards III	C.D.C	179 000,00	171 150,50	36,33	A	V	LIVRETA	1,850	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 358,44	3 548,81
SIBAR	2014	X Produits CDC	STRASBOURG Construction de 15 logts Av Colmar Lombards III	C.D.C	306 000,00	292 876,21	36,33	A	V	LIVRETA	2,360	V	LIVRETA	1,860	A-1		5 549,25	5 470,63
SIBAR	2014	X Produits CDC	STRASBOURG Construction de 15 logts Av Colmar Lombards III	C.D.C	349 000,00	339 144,49	46,33	A	V	LIVRETA	2,360	V	LIVRETA	1,860	A-1		6 391,69	4 494,82
SIBAR	2014	X Produits CDC	STRASBOURG Construction de 15 logts Av Colmar Lombards III	C.D.C	142 000,00	135 630,96	46,33	A	V	LIVRETA	1,050	V	LIVRETA	0,550	A-1		759,85	2 522,84
SIBAR	2014	X Produits CDC	STRASBOURG Construction de 15 logts Av Colmar Lombards III	C.D.C	97 000,00	91 180,23	36,33	A	V	LIVRETA	1,050	V	LIVRETA	0,550	A-1		513,68	2 216,64
SIBAR	2019	X Produits CDC	BRUMATH Construction 18 logements ZAC La Scierie	C.D.C	765 000,00	0,00	49,17	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,850	A-1		0,00	0,00
SIBAR	2019	X Produits CDC	BRUMATH Construction 5 logements ZAC La Scierie	C.D.C	523 150,00	0,00	39,17	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,850	A-1		0,00	0,00
SIBAR	2019	X Produits CDC	BRUMATH Construction 5 logements ZAC La Scierie	C.D.C	268 450,00	0,00	49,17	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,850	A-1		0,00	0,00
SIBAR	2019	X Produits CDC	REICHSHOFFEN Construction 19 logements Rue des Pèlerins	C.D.C	1 700 000,00	0,00	40,08	A	V	LIVRETA	1,850	V	LIVRETA	1,850	A-1		0,00	0,00
SIBAR	2019	X Produits CDC	REICHSHOFFEN Construction 19 logements Rue des Pèlerins	C.D.C	360 000,00	0,00	50,08	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,850	A-1		0,00	0,00
SIBAR	2019	X Produits CDC	FURDENHEIM Construction 20 logements Altenweg	C.D.C	2 000 000,00	0,00	40,08	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,850	A-1		0,00	0,00
SIBAR	2019	X Produits CDC	FURDENHEIM Construction 20 logements Altenweg	C.D.C	870 000,00	0,00	50,08	A	V	LIVRETA	1,850	V	LIVRETA	1,850	A-1		0,00	0,00
SIBAR	2019	X Produits CDC	ANDLAU Acquisition 14 logements Haselmatt	C.D.C	1 420 000,00	0,00	40,08	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,850	A-1		0,00	0,00
SIBAR	2019	X Produits CDC	ANDLAU Acquisition 14 logements Haselmatt	C.D.C	509 000,00	0,00	50,08	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,850	A-1		0,00	0,00

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SIBAR	2019	X Produits CDC	SCHWEIGHOUSE SUR MODER Acquisition 7 logements 13 rue de la Rochette	C.D.C	550 000,00	0,00	40,08	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,850	A-1		0,00	0,00
SIBAR	2019	X Produits CDC	SCHWEIGHOUSE SUR MODER Acquisition 7 logements 13 rue de la Rochette	C.D.C	290 000,00	0,00	50,08	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,850	A-1		0,00	0,00
SIBAR	2019	X Produits CDC	OBERNAI Construction 23 logements 1a et 1 b rue du Foyer	C.D.C	2 000 000,00	0,00	50,08	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,850	A-1		0,00	0,00
SIBAR	2019	X Produits CDC	OBERNAI Construction 23 logements 1a et 1b rue du Foyer	C.D.C	494 000,00	0,00	50,08	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,850	A-1		0,00	0,00
SIBAR	2014	X Produits CDC	Donnenheim Acq VEFA 8 logements	C.D.C	850 000,00	784 796,39	35,67	A	V	LIVRETA	1,553	V	LIVRETA	1,350	A-1		10 822,18	16 846,49
SIBAR	2014	X Produits CDC	Donnenheim Acq VEFA 8 logements	C.D.C	390 000,00	367 846,77	45,67	A	V	LIVRETA	1,561	V	LIVRETA	1,350	A-1		5 043,47	5 743,69
SIBAR	2014	X Produits CDC	Truchtersheim Acq VEFA 12 logements	C.D.C	1 100 000,00	1 015 618,85	35,67	A	V	LIVRETA	1,547	V	LIVRETA	1,350	A-1		14 005,17	21 801,34
SIBAR	2014	X Produits CDC	Truchtersheim Acq VEFA 12 logements	C.D.C	430 000,00	405 574,64	45,67	A	V	LIVRETA	1,561	V	LIVRETA	1,350	A-1		5 560,75	6 332,78
SIBAR	2007	P	BARR SAVERNE REICHSHOFFEN Acquisition-amél Maisons Enfance (MECS)	C.D.C	1 400 000,00	1 043 799,60	19,25	A	F	FIXE	4,190	V	LIVRETA	1,550	A-1		16 864,50	44 232,46
SIBAR	2019	X Produits CDC	BRUMATH Acquisition 12 logements ZAC La Scierie	C.D.C	850 000,00	0,00	40,08	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,850	A-1		0,00	0,00
SIBAR	2019	X Produits CDC	BRUMATH Acquisition 12 logements ZAC La Scierie	C.D.C	460 000,00	0,00	50,08	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,850	A-1		0,00	0,00
SIBAR	2019	X Produits CDC	WASSELONNE Construction 16 logements Les Champs Fleuris	C.D.C	580 000,00	0,00	50,08	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,850	A-1		0,00	0,00
SIBAR	2019	X Produits CDC	WASSELONNE Construction 16 logements Les Champs Fleuris	C.D.C	1 500 000,00	0,00	40,08	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,850	A-1		0,00	0,00
SIBAR	2004	X Produits CDC	OFFENDORF Acquisition en VEFA 9 logements rue des Nénuphars	C.D.C	900 000,00	814 476,70	34,92	A	V	LIVRETA	1,240	V	LIVRETA	1,350	A-1		11 239,97	18 113,71
SIBAR	2004	X Produits CDC	OFFENDORF Acquisition foncière en VEFA 9 logements rue des Nénuphars	C.D.C	310 000,00	288 292,49	44,92	A	V	LIVRETA	1,314	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 954,53	4 635,63
SIBAR	2013	X Produits CDC	ERSTEIN Acq amélioration d'un logement rue Schaeffersheim	C.D.C	170 000,00	153 845,59	34,67	A	V	LIVRETA	2,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 123,11	3 421,48
SIBAR	2013	X Produits CDC	ERSTEIN Acq amélioration d'un logement rue Schaeffersheim	C.D.C	70 000,00	65 098,32	44,67	A	V	LIVRETA	2,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		892,96	1 046,75
SIBAR	1994	P	WISCHES 1ère tr. Construction de 17 logements Lotissement Chamatte	C.D.C	2 019 946,07	872 399,50	9,25	A	F	FIXE	4,011	V	LIVRETA	2,050	A-1		19 661,61	86 703,24

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SIBAR	1995	P	WISCHES Construction de 12 logements lotissement Chamatte	C.D.C	702 769,65	298 396,97	9,75	A	F	FIXE	3,500	V	LIVRETA	2,050	A-1		6 725,09	29 656,12
SIBAR	2010	P	STRASBOURG Acquisition immeuble 30 logements rue Fred Vlès	C.D.C	2 500 000,00	1 940 282,43	21,25	A	F	FIXE	2,537	V	LIVRETA	1,350	A-1		27 449,34	93 001,87
SIBAR	2016	X Produits CDC	BENFELD Acquisition 2 logements Rue du Landsberg	C.D.C	200 000,00	186 474,39	36,92	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 050,54	4 533,29
SIBAR	2016	X Produits CDC	GEISWILLER Construction 2 logements Rue Principale	C.D.C	130 000,00	122 482,03	36,92	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 687,79	2 539,67
SIBAR	2016	X Produits CDC	GEISWILLER Construction 2 logements Rue Principale	C.D.C	160 000,00	153 123,98	46,92	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 098,53	2 322,81
SIBAR	2016	X Produits CDC	WIMMENAU Construction 3 logements Rue de la Gare	C.D.C	250 000,00	235 542,38	36,92	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 245,76	4 883,97
SIBAR	2016	X Produits CDC	WIMMENAU Construction 3 logements Rue de la Gare	C.D.C	160 000,00	153 123,98	46,92	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 098,53	2 322,81
SIBAR	2016	X Produits CDC	GEUDERTHEIM Construction 7 logements Lot Heiligenhaeusel	C.D.C	660 000,00	634 725,54	37,25	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		8 740,54	12 721,96
SIBAR	2016	X Produits CDC	GEUDERTHEIM Construction 7 logements Lot Heiligenhaeusel	C.D.C	310 000,00	301 178,15	47,25	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 125,85	4 440,50
SIBAR	2016	X Produits CDC	WAHLENHEIM Construction 7 logements Rue de Batzendorf	C.D.C	700 000,00	673 193,77	37,25	A	V	LIVRETA	1,850	V	LIVRETA	1,350	A-1		9 270,27	13 492,98
SIBAR	2016	X Produits CDC	WAHLENHEIM Construction 7 logements Rue de Batzendorf	C.D.C	300 000,00	291 462,72	47,25	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 992,76	4 297,26
SIBAR	2017	P	Prêt PHBB 2017	C.D.C	2 620 000,00	2 620 000,00	38,25	A	V	LIVRETA	1,367	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
SIBAR	2017	X Produits CDC	MOLSHEIM Construction logements Rue Kling	C.D.C	850 000,00	833 833,91	38,25	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 697,14	16 166,09
SIBAR	2017	X Produits CDC	MOLSHEIM Construction logements Rue Kling	C.D.C	167 000,00	164 639,72	48,25	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		922,85	2 360,28
SIBAR	1992	P	STRASBOURG koenigshoffen Construction 27 logts	C.D.C	1 641 048,14	543 208,90	6,92	A	F	FIXE	4,308	V	LIVRETA	1,950	A-1		12 106,76	77 650,54
SIBAR	2011	P	LGFP 2007 2009 WIMMENAU Acquisition 2 lgts rue Principale	C.D.C	70 700,00	64 579,53	42,08	A	F	FIXE	2,890	V	LIVRETA	1,350	A-1		886,71	1 102,83
SIBAR	2012	X Produits CDC	LGFP 2011 Niederschaeffolsheim Construction logements Rue de la Paix	C.D.C	1 300 000,00	1 162 504,16	33,00	A	V	LIVRETA	2,282	V	LIVRETA	1,350	A-1		16 055,70	26 806,99
SIBAR	2012	X Produits CDC	LGFP 2011 Niederschaeffolsheim Construction logements Rue de la Paix	C.D.C	120 000,00	109 646,19	39,00	A	V	LIVRETA	2,282	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 508,00	2 057,58
SIBAR	2012	X Produits CDC	LGFP 2011 Hoerd Construction logements Rue d'Eckwersheim	C.D.C	1 000 000,00	892 751,18	33,08	A	V	LIVRETA	2,890	V	LIVRETA	1,350	A-1		12 330,06	20 586,57

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SIBAR	2012	X Produits CDC	LGFP 2011 Ernolsheim Construction logements Rue Principale	C.D.C	1 500 000,00	1 339 126,75	33,08	A	V	LIVRETA	2,890	V	LIVRETA	1,350	A-1	18 495,09	30 879,86	
SIBAR	2012	X Produits CDC	LGFP 2011 Brumath Construction logements Rue du Général Rampont	C.D.C	950 000,00	848 113,62	33,08	A	V	LIVRETA	2,890	V	LIVRETA	1,350	A-1	11 713,56	19 557,24	
SIBAR	2012	X Produits CDC	LGFP 2011 Ernolsheim Construction logements Rue Principale	C.D.C	245 000,00	222 809,99	38,08	A	V	LIVRETA	2,890	V	LIVRETA	1,350	A-1	3 066,25	4 319,77	
SIBAR	2012	X Produits CDC	LGFP 2011 Brumath Construction logements Rue du Général Rampont	C.D.C	492 000,00	453 913,81	43,08	A	V	LIVRETA	2,890	V	LIVRETA	1,350	A-1	6 229,35	7 519,83	
SIBAR	2012	X Produits CDC	LGFP 2011 Schnersheim Construction logements Lotissement Le Houblon	C.D.C	850 000,00	784 200,71	43,17	A	V	LIVRETA	2,890	V	LIVRETA	1,350	A-1	10 762,10	12 991,57	
SIBAR	2012	X Produits CDC	LGFP 2011 Lingolsheim Acquisition amélioration logements Rue du Gazon	C.D.C	450 000,00	401 738,03	33,17	A	V	LIVRETA	2,890	V	LIVRETA	1,350	A-1	5 548,53	9 263,95	
SIBAR	2012	X Produits CDC	LGFP 2011 Lingolsheim Acquisition amélioration logements Rue du Gazon	C.D.C	170 000,00	156 840,14	43,17	A	V	LIVRETA	2,890	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 152,42	2 598,31	
SIBAR	2012	X Produits CDC	LGFP 2011 Lingolsheim Construction logements Rue des Prés	C.D.C	431 065,00	384 833,78	33,17	A	V	LIVRETA	2,890	V	LIVRETA	1,350	A-1	5 315,06	8 874,15	
SIBAR	2012	X Produits CDC	LGFP 2011 Lingolsheim Construction logements Rue des Prés	C.D.C	234 935,00	216 748,46	43,17	A	V	LIVRETA	2,890	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 974,58	3 590,80	
SIBAR	2012	X Produits CDC	LGFP 2011 Strasbourg Construction logements Rue Klingenthal	C.D.C	1 400 000,00	1 249 851,64	33,42	A	V	LIVRETA	2,890	V	LIVRETA	1,350	A-1	17 262,08	28 821,20	
SIBAR	2012	X Produits CDC	LGFP 2011 Strasbourg Construction logements Quai des Alpes	C.D.C	1 200 000,00	1 071 301,40	33,42	A	V	LIVRETA	2,890	V	LIVRETA	1,350	A-1	14 796,07	24 703,89	
SIBAR	2012	X Produits CDC	LGFP 2011 Strasbourg Construction logements Quai des Alpes	C.D.C	540 000,00	498 198,09	43,42	A	V	LIVRETA	2,890	V	LIVRETA	1,350	A-1	6 837,10	8 253,47	
SIBAR	2012	X Produits CDC	LGFP 2011 Lauterbourg Construction logements Rue de la Première Armée	C.D.C	1 450 000,00	1 289 587,76	33,58	A	V	LIVRETA	2,890	V	LIVRETA	1,350	A-1	17 810,89	29 737,50	
SIBAR	2012	X Produits CDC	LGFP 2011 Lauterbourg Construction logements Rue de la Première Armée	C.D.C	509 000,00	467 950,99	43,58	A	V	LIVRETA	2,890	V	LIVRETA	1,350	A-1	6 422,00	7 752,38	
SIBAR	2012	X Produits CDC	LGFP 2011 Schnersheim Construction logements Lotissement Le Houblon	C.D.C	1 250 000,00	1 111 713,59	33,58	A	V	LIVRETA	2,890	V	LIVRETA	1,350	A-1	15 354,22	25 635,77	
SIBAR	2013	X Produits CDC	LGFP 2011 Brumath Construction logements Rue du Général Rampont	C.D.C	700 000,00	622 559,58	33,92	A	V	LIVRETA	2,893	V	LIVRETA	1,350	A-1	8 598,36	14 356,04	
SIBAR	2013	X Produits CDC	LGFP 2011 Allenwiller Construction logements Rue d'Obersteigen	C.D.C	1 500 000,00	1 334 056,30	33,92	A	V	LIVRETA	2,893	V	LIVRETA	1,350	A-1	18 425,06	30 762,93	
SIBAR	2013	X Produits CDC	LGFP 2011 Strasbourg Construction logements Quai des Alpes	C.D.C	1 250 000,00	1 111 713,59	33,92	A	V	LIVRETA	2,893	V	LIVRETA	1,350	A-1	15 354,22	25 635,77	
SIBAR	2013	X Produits CDC	LGFP 2011 Allenwiller Construction logements Rue d'Obersteigen	C.D.C	660 000,00	606 773,39	43,92	A	V	LIVRETA	2,892	V	LIVRETA	1,350	A-1	8 327,15	10 052,20	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SIBAR	2013	X Produits CDC	LGFP 2011 Salenthal Construction logements Rue de l'Eglise	C.D.C	520 000,00	462 472,85	33,92	A	V	LIVRETA	2,893	V	LIVRETA	1,350	A-1	6 387,35	10 664,49	
SIBAR	2013	X Produits CDC	LGFP 2011 Salenthal Construction logements Rue de l'Eglise	C.D.C	56 000,00	50 904,27	39,92	A	V	LIVRETA	2,892	V	LIVRETA	1,350	A-1	700,10	955,25	
SIBAR	2013	X Produits CDC	LGFP 2011 Brumath Construction logements rue du Général Rampont	C.D.C	387 000,00	355 789,87	43,92	A	V	LIVRETA	2,892	V	LIVRETA	1,350	A-1	4 882,74	5 894,24	
SIBAR	2013	X Produits CDC	LGFP 2011 Bischoffsheim Acquisition logements Rue du Chateau	C.D.C	300 000,00	268 545,48	34,00	A	V	LIVRETA	2,081	V	LIVRETA	0,550	A-1	1 515,17	6 940,75	
SIBAR	2013	X Produits CDC	LGFP 2011 Bischoffsheim Acquisition logements Rue du Chateau	C.D.C	220 000,00	202 454,28	44,00	A	V	LIVRETA	2,080	V	LIVRETA	0,550	A-1	1 135,25	3 955,72	
SIBAR	2013	X Produits CDC	LGFP 2011 Bouxwiller Acquisition logements Rue du Marché aux Grains	C.D.C	220 000,00	196 933,36	34,00	A	V	LIVRETA	2,081	V	LIVRETA	0,550	A-1	1 111,13	5 089,88	
SIBAR	2013	X Produits CDC	LGFP 2011 Bouxwiller Acquisition logements GrandRue	C.D.C	150 000,00	134 272,75	34,00	A	V	LIVRETA	2,081	V	LIVRETA	0,550	A-1	757,59	3 470,37	
SIBAR	2013	X Produits CDC	LGFP 2011 Strasbourg BAT D-E Construction logements Av. de Normandie	C.D.C	600 000,00	514 187,62	21,08	A	V	LIVRETA	2,350	V	LIVRETA	1,020	A-1	10 764,53	18 887,73	
SIBAR	2014	X Produits CDC	GEISPOLLSHEIM construction de 11 logts rue du Mal Foch	C.D.C	1 864 000,00	1 724 387,23	35,42	A	V	LIVRETA	1,850	V	LIVRETA	1,350	A-1	23 778,94	37 015,80	
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 ERGERSHEIM Acq-amél 2 logts	C.D.C	64 000,00	61 249,58	46,92	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	839,41	929,13	
SIBAR	2014	X Produits CDC	LOG 2013 2014 SINGRIST construction 9 logements rue d'Eckwersheim	C.D.C	805 000,00	743 248,37	35,67	A	V	LIVRETA	1,616	V	LIVRETA	1,350	A-1	10 249,24	15 954,61	
SIBAR	2014	X Produits CDC	LOG 2013 2014 SINGRIST construction 9 logements rue d'Eckwersheim	C.D.C	608 000,00	573 463,68	45,67	A	V	LIVRETA	1,577	V	LIVRETA	1,350	A-1	7 862,64	8 954,26	
SIBAR	2014	X Produits CDC	LOG 2013 2014 GAMBSHEIM Constr 21 logements Ried	C.D.C	1 800 000,00	1 661 921,77	35,67	A	V	LIVRETA	1,541	V	LIVRETA	1,350	A-1	22 917,56	35 674,91	
SIBAR	2014	X Produits CDC	LOG 2013 2014 GAMBSHEIM Constr 21 logements Ried	C.D.C	900 000,00	848 877,19	45,67	A	V	LIVRETA	1,551	V	LIVRETA	1,350	A-1	11 638,78	13 254,65	
SIBAR	2014	X Produits CDC	LOG 2013 2014 AVENHEIM SCHNERSHEIM Constr 20 logements Montaigne	C.D.C	1 648 000,00	1 521 581,72	35,67	A	V	LIVRETA	1,515	V	LIVRETA	1,350	A-1	20 982,30	32 662,36	
SIBAR	2014	X Produits CDC	LOG 2013 2014 AVENHEIM SCHNERSHEIM Constr 20 logements Montaigne	C.D.C	1 447 000,00	1 364 805,86	45,67	A	V	LIVRETA	1,530	V	LIVRETA	1,350	A-1	18 712,57	21 310,54	
SIBAR	2014	X Produits CDC	LOG 2013 2014 PFULGRIESHEIM Constr 9 logements Le Levant	C.D.C	950 000,00	877 125,39	35,67	A	V	LIVRETA	1,588	V	LIVRETA	1,350	A-1	12 095,38	18 828,42	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SIBAR	2014	X Produits CDC	LOG 2013 2014 PFULGRIESHEIM Constr 9 logements Le Levant	C.D.C	458 000,00	431 984,17	45,67	A	V	LIVRETA	1,613	V	LIVRETA	1,350	A-1		5 922,85	6 745,14
SIBAR	2014	X Produits CDC	LOG 2013 2014 HOHATZENHEIM Const 7 logts Brandgarten	C.D.C	487 000,00	449 642,16	35,75	A	V	LIVRETA	1,353	V	LIVRETA	1,350	A-1		6 200,47	9 652,05
SIBAR	2014	X Produits CDC	LOG 2013 2014 HOHATZENHEIM Const 7 logts Brandgarten	C.D.C	533 000,00	502 723,91	45,75	A	V	LIVRETA	1,352	V	LIVRETA	1,350	A-1		6 892,74	7 849,71
SIBAR	2014	X Produits CDC	LOG 2013 2014 OTTERSWillER Const 5 logts rue des Pierres	C.D.C	340 000,00	313 918,54	35,75	A	V	LIVRETA	1,353	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 328,87	6 738,60
SIBAR	2014	X Produits CDC	LOG 2013 2014 OTTERSWillER Const 5 logts rue des Pierres	C.D.C	383 000,00	361 244,39	45,75	A	V	LIVRETA	1,352	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 952,95	5 640,59
SIBAR	2014	X Produits CDC	LOG 2013 2014 Ernolsheim sur Bruche Acq-amél 2 logts	C.D.C	230 000,00	209 440,52	35,75	A	V	LIVRETA	0,561	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 180,79	5 247,89
SIBAR	2014	X Produits CDC	LOG 2013 2014 Ernolsheim sur Bruche Acq-amél 2 logts	C.D.C	119 000,00	110 756,64	45,75	A	V	LIVRETA	0,557	V	LIVRETA	0,550	A-1		620,77	2 110,97
SIBAR	2014	X Produits CDC	LOG 2013 2014 WALBOURG Acq-Amél 2 logts Grand Rue	C.D.C	284 000,00	258 613,51	35,75	A	V	LIVRETA	0,559	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 458,01	6 480,01
SIBAR	2014	X Produits CDC	LOG 2013 2014 WIWERSHEIM Const 15 logts rue de Saverne	C.D.C	1 200 000,00	1 107 947,84	35,75	A	V	LIVRETA	1,308	V	LIVRETA	1,350	A-1		15 278,37	23 783,28
SIBAR	2014	X Produits CDC	LOG 2013 2014 WIWERSHEIM Const 15 logts rue de Saverne	C.D.C	684 000,00	645 146,65	45,75	A	V	LIVRETA	1,339	V	LIVRETA	1,350	A-1		8 845,47	10 073,54
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 ERGERSHEIM Acq-amél 2 logts	C.D.C	150 000,00	141 325,42	36,92	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 947,45	2 930,39
SIBAR	2013	X Produits CDC	LGFP 2011 Wahlenheim Construction logements Rue Principale	C.D.C	108 870,00	97 271,27	34,17	A	V	LIVRETA	1,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		548,82	2 514,04
SIBAR	2013	X Produits CDC	LGFP 2011 Wahlenheim Construction logements Rue Principale	C.D.C	31 130,00	28 597,16	44,17	A	V	LIVRETA	1,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		160,36	558,75
SIBAR	2013	X Produits CDC	LGFP 2011 Wasselonne Construction logements Rue de la Gare	C.D.C	77 000,00	68 796,62	34,17	A	V	LIVRETA	1,569	V	LIVRETA	0,550	A-1		388,16	1 778,10
SIBAR	2013	X Produits CDC	LGFP 2011 Wasselonne Construction logements Rue de la Gare	C.D.C	59 000,00	54 199,52	44,17	A	V	LIVRETA	1,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		303,92	1 059,00
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 ITTENHEIM Const 3 logt Route de Paris	C.D.C	302 000,00	293 405,80	47,08	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 019,38	4 325,91
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 ITTENHEIM Const 3 logt Route de Paris	C.D.C	165 000,00	158 681,40	37,08	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 185,14	3 180,48
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 ITTENHEIM Const 2 logt Route de Paris	C.D.C	205 000,00	197 149,61	37,08	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 714,87	3 951,51
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 ITTENHEIM Const 2 logt Route de Paris	C.D.C	90 000,00	87 438,81	47,08	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 197,83	1 289,18

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SIBAR	2015	X Produits CDC	LOG 2014 2016 HOHENGOEFT Const 6 logts rue des pierres	C.D.C	470 000,00	452 001,52	37,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		6 224,32	9 059,58
SIBAR	2015	X Produits CDC	LOG 2014 2016 HOHENGOEFT Const 6 logts rue des pierres	C.D.C	340 000,00	330 324,41	47,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 525,13	4 870,23
SIBAR	2015	X Produits CDC	LOG 2014 2016 COSSWILLER Const 3 logts 3 Font et Fuchsb	C.D.C	320 000,00	307 745,72	37,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 237,84	6 168,22
SIBAR	2015	X Produits CDC	LOG 2014 2016 COSSWILLER Const 3 logts 3 Font et Fuchsb	C.D.C	190 000,00	184 593,05	47,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 528,75	2 721,60
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 NORDHEIM Const 6 logts Rue Fischer	C.D.C	250 000,00	242 885,60	47,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 327,30	3 581,05
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 NORDHEIM Const 6 logts Rue Fischer	C.D.C	600 000,00	577 023,23	37,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		7 945,95	11 565,41
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 HOERDT Const 8 logts Rue des Erables	C.D.C	248 000,00	240 942,52	47,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 300,68	3 552,40
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 HOERDT Const 8 logts Rue des Erables	C.D.C	750 000,00	721 279,03	37,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		9 932,43	14 456,77
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 WASSELONNE Const 1 logt Rue de la Gare	C.D.C	60 000,00	58 292,55	47,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		798,55	859,45
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 WASSELONNE Const 1 logt Rue de la Gare	C.D.C	100 000,00	96 170,54	37,00	A	V	LIVRETA	1,950	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 324,32	1 927,57
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 PLOBSHEIM Const 8 logts Rue de l'Etang	C.D.C	109 000,00	105 898,12	47,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 450,70	1 561,34
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 PLOBSHEIM Const 8 logts Rue de l'Etang	C.D.C	995 000,00	956 896,85	37,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		13 177,03	19 179,31
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 ITTENHEIM Const 8 logt Rue des Erables	C.D.C	541 000,00	525 604,44	47,08	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		7 200,28	7 749,39
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 ITTENHEIM Const 8 logt Rue des Erables	C.D.C	670 000,00	644 342,59	37,08	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		8 872,97	12 914,72
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 GIMBRETT Const 6 logt Rue des Artisans	C.D.C	561 000,00	545 035,28	47,25	A	V	LIVRETA	1,950	V	LIVRETA	1,350	A-1		7 466,46	8 035,88
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 GIMBRETT Const 6 logt Rue des Artisans	C.D.C	375 000,00	360 639,52	37,25	A	V	LIVRETA	1,950	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 966,22	7 228,38
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 HOHENGOEFT Const 6 logt Lotissement Le Holzweg	C.D.C	480 000,00	461 618,58	37,33	A	V	LIVRETA	1,950	V	LIVRETA	1,350	A-1		6 356,76	9 252,33
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 HOHENGOEFT Const 6 logt Lotissement Le Holzweg	C.D.C	350 000,00	340 039,84	47,33	A	V	LIVRETA	1,950	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 658,22	5 013,47
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 BOUXWILLER 1 logt 9 rue de Kirrwiller	C.D.C	150 000,00	143 255,76	37,42	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		806,50	3 381,37

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 STRASBOURG Réhabilitation 72 lgt	C.D.C	253 000,00	235 732,93	22,42	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 299,73	8 691,42
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 SAINT PIERRE 2 logt Chemin de Stottzheim	C.D.C	210 000,00	200 558,07	37,42	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 129,11	4 733,91
SIBAR	2016	X Produits CDC	LOG 2014 2016 STRASBOURG 16 logt 8 rue de l'III	C.D.C	1 600 000,00	1 538 728,59	37,33	A	V	LIVRETA	1,950	V	LIVRETA	1,350	A-1		21 189,19	30 841,11
SIBAR-SCIRS	1995	P	VOELLERDINGEN	C.D.C	70 497,41	32 419,80	10,08	A	F	FIXE	3,401	F	FIXE	1,950	A-1		690,03	2 966,17
SIBAR-SCIRS	1995	P	ALTWILLER	C.D.C	90 157,68	41 461,01	10,08	A	F	FIXE	3,401	F	FIXE	1,950	A-1		882,46	3 793,37
SIBAR-SCIRS	1995	P	HARSKIRCHEN	C.D.C	325 154,54	148 449,11	10,42	A	F	FIXE	3,496	F	FIXE	1,950	A-1		3 159,61	13 581,96
SIBAR-SCIRS	1989	P	LA PETITE PIERRE	C.D.C	22 514,12	1 882,28	4,08	A	F	FIXE	3,594	F	FIXE	1,224	A-1		27,73	382,53
SIBAR-SCIRS	1989	P	SARREWERDEN	C.D.C	28 190,91	1 508,13	4,08	A	F	FIXE	3,453	F	FIXE	1,224	A-1		22,22	306,50
SIBAR-SCIRS	1988	P	FROHMUHL	C.D.C	90 391,12	3 996,99	3,08	A	F	FIXE	3,563	F	FIXE	1,224	A-1		61,33	1 012,34
SIBAR-SCIRS	1988	P	NEUWILLER LES SAVERNE	C.D.C	698 282,65	142 225,76	3,00	A	F	FIXE	4,046	F	FIXE	1,224	A-1		2 182,36	36 022,35
SIBAR-SCIRS	1988	P	FROHMUHL	C.D.C	90 391,12	18 009,72	3,08	A	F	FIXE	4,046	F	FIXE	1,224	A-1		276,35	4 561,43
SIBAR-SCIRS	1989	P	SARREWERDEN	C.D.C	38 957,28	9 515,46	4,08	A	F	FIXE	3,956	F	FIXE	1,224	A-1		140,18	1 933,82
SIBAR-SCIRS	1989	P	LA PETITE PIERRE	C.D.C	23 445,56	5 726,67	4,08	A	F	FIXE	3,956	F	FIXE	1,224	A-1		84,36	1 163,82
SIBAR-SCIRS	1999	P	PUBERG	C.D.C	53 717,96	29 175,85	13,83	A	F	FIXE	3,294	F	FIXE	1,950	A-1		609,32	2 071,31
SIBAR-SCIRS	1988	P	KESKASTEL	C.D.C	86 429,74	11 478,68	3,08	A	F	FIXE	3,898	F	FIXE	1,224	A-1		176,13	2 907,27
SIBAR-SCIRS	1988	P	MONSWILLER	C.D.C	509 721,85	90 439,34	3,83	A	F	FIXE	3,906	F	FIXE	1,224	A-1		1 387,74	22 906,09
SIBAR-SCIRS	1988	P	MONSWILLER	C.D.C	1 569 158,31	312 642,53	3,83	A	F	FIXE	3,952	V	LIVRETA	1,224	A-1		4 797,30	79 184,78
SIBAR-SCIRS	1989	P	WIMMENAU	C.D.C	501 219,93	46 917,94	4,17	A	F	FIXE	3,907	V	LIVRETA	1,950	A-1		1 097,72	9 375,20
SIHE	2013	X Produits CDC	Acquisition-amélioration de 6 logements à Haguenu	C.D.C	127 887,00	116 999,20	44,92	A	V	LIVRETA	0,805	V	LIVRETA	0,550	A-1		656,07	2 286,03

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SIHE	2013	X Produits CDC	Acquisition-amélioration de 6 logements à Haguenau	C.D.C	266 913,00	237 457,71	34,92	A	V	LIVRETA	0,826	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 339,77	6 137,27
SIHE	2013	X Produits CDC	Construction 17 logements sociaux à Haguenau	C.D.C	500 000,00	446 731,31	34,33	A	V	LIVRETA	1,573	V	LIVRETA	0,550	A-1		2 520,53	11 546,09
SIHE	2013	X Produits CDC	Acquisition-amélioration 8 logements sociaux à Haguenau	C.D.C	102 883,50	91 922,57	34,33	A	V	LIVRETA	1,573	V	LIVRETA	0,550	A-1		518,64	2 375,81
SIHE	2013	X Produits CDC	Acquisition-amélioration 8 logements sociaux à Haguenau	C.D.C	25 291,50	23 233,69	44,33	A	V	LIVRETA	1,573	V	LIVRETA	0,550	A-1		130,28	453,96
SIHE	2016	X Produits CDC	Acquisition-amélioration de 2 logements à Haguenau	C.D.C	133 670,00	127 659,98	37,50	A	V	LIVRETA	0,558	V	LIVRETA	0,550	A-1		718,70	3 013,25
SIHE	2016	X Produits CDC	Acquisition-amélioration de 2 logements à Haguenau	C.D.C	66 330,00	64 011,31	47,50	A	V	LIVRETA	0,558	V	LIVRETA	0,550	A-1		358,46	1 162,52
SOMCO SA D'HLM	2010	P	SELESTAT C OBJ 2009 2011 Acq Amél 16 logts 4 Rue Mozart	C.D.C	850 000,00	738 616,96	31,75	A	F	FIXE	1,849	V	LIVRETA	1,350	A-1		10 219,18	18 359,19
SOMCO SA D'HLM	2010	P	SELESTAT C/OBJ 2009-2011 Acq-Amél 16 logements 4 Rue Mozart	C.D.C	168 000,00	153 018,99	41,75	A	F	FIXE	1,849	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 102,14	2 695,03
SOMCO SA D'HLM	2010	P	LA BROQUE C OBJ 2009 2011 Acqu amél 6 logts Rue Leclerc	C.D.C	275 000,00	232 651,73	31,75	A	F	FIXE	1,049	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 316,06	6 632,78
SOMCO SA D'HLM	2010	P	LA BROQUE C/OBJ 2009-2011 Acquisition-amél 6 logements rue Leclerc	C.D.C	44 000,00	39 066,42	41,75	A	F	FIXE	1,049	V	LIVRETA	0,550	A-1		219,40	824,86
SOMCO SA D'HLM	2010	P	OBERNAI C OBJ 2009 2011 Acq-amél 6 logts Rue du Coteau	C.D.C	450 000,00	391 032,47	31,75	A	F	FIXE	1,849	V	LIVRETA	1,350	A-1		5 410,15	9 719,58
SOMCO SA D'HLM	2010	P	OBERNAI C/OBJ 2009-2011 Acquisition-amél 6 logements rue Coteau	C.D.C	82 000,00	74 687,83	41,75	A	F	FIXE	1,849	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 026,04	1 315,44
SOMCO SA D'HLM	2010	P	ROSHEIM C/OBJ 2009-2011 Acquisition-amél 16 logements Rue Abattoir	C.D.C	161 000,00	146 643,20	41,75	A	F	FIXE	1,849	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 014,55	2 582,74
SOMCO SA D'HLM	2010	P	ROSHEIM C OBJ 2009 2011 Acqu amél 16 logts rue Abattoir	C.D.C	990 000,00	860 271,50	31,75	A	F	FIXE	1,849	V	LIVRETA	1,350	A-1		11 902,34	21 383,06
SOMCO SA D'HLM	2011	P	SELESTAT Acq amél 8 logements 25 Rue des Precheurs	C.D.C	403 000,00	353 591,71	32,33	A	F	FIXE	2,598	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 887,72	8 461,55
SOMCO SA D'HLM	2011	P	SELESTAT Acquisition-amélioration 8 logements rue des Prêcheurs	C.D.C	152 000,00	138 712,42	42,33	A	F	FIXE	2,598	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 904,60	2 368,79
SOMCO SA D'HLM	2012	X Produits CDC	LA BROQUE C/OBJ (Prêt compl) Acquisition-amél 6 logements rue Leclerc	C.D.C	270 000,00	236 424,14	33,50	A	V	LIVRETA	2,049	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 335,03	6 308,09

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ST JOSEPH Maison de retraite SAALES	2008	C	Travaux de restructuration à Saales	C.D.C	1 750 954,00	1 292 407,24	21,25	T	F	FIXE	3,624	F	FIXE	1,541	A-1		20 495,90	60 111,96
ST JOSEPH Maison de retraite SAALES	2008	C	Travaux d'extension maison de retraite St Joseph à Saales	CRAM (pret sans intérêts)	200 000,00	100 000,00	9,92	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1		0,00	10 000,00
STE COOP PROMOTION IMMOBILIERE - AMELOGIS	2016	P	MARLENHEIM Construction 5 maisons PSLA Tranche 3	CREDIT COOPERATIF	920 000,00	0,00	0,00	T	V	EUR3M	1,220	V	EUR3M	0,000	A-1		0,00	894 636,72
STE COOP PROMOTION IMMOBILIERE - AMELOGIS	2018	P	VAL DE MODER Construction 3 maisons Rue du Sable PSLA	CREDIT COOPERATIF	470 000,00	470 000,00	4,83	T	F	FIXE	0,952	F	FIXE	0,818	A-1		2 820,00	0,00
STE COOP PROMOTION IMMOBILIERE - AMELOGIS	2016	P	Griesheim près Molsheim Const 6 maisons PSLA Carrés Rosenmeer	CREDIT COOPERATIF	1 100 000,00	529 799,33	1,58	T	F	FIXE	1,968	F	FIXE	2,779	A-1		13 844,74	564 017,82
St Sauveur Groupe	2017	X Produits CDC	Restructuration extension de l'EHPAD Notre Dame à Niederbronn	C.D.C	3 265 543,00	2 979 807,97	18,17	T	V	LIVRETA	1,888	V	LIVRETA	1,860	A-1		56 927,00	163 277,16
St Sauveur Groupe	2017	X Produits CDC	Restructuration extension de l'EHPAD Notre Dame à Niederbronn	C.D.C	817 000,00	745 512,50	18,17	T	V	LIVRETA	1,370	V	LIVRETA	1,350	A-1		10 356,80	40 850,00
TRAVAIL ET ESPERANCE ASSOCIATION	2000	P	Construction d'une section d'accueil spécialisée à Mundolsheim	C.D.C	914 694,10	382 765,95	7,50	A	F	FIXE	3,254	F	FIXE	3,550	A-1		15 035,33	40 764,43
TOTAL GENERAL					1 012 005 805,64	742 569 411,08											11 313 809,55	38 062 890,81

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	C1.2

C1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio de l'article L. 3231-4 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)	A	55 444 821,00
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	2 238 406,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	98 689 760,42
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A + B + C - D	156 372 987,42
Recettes réelles de fonctionnement	II	1 006 085 428,00
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	I / II	15,54

(1) Hors opérations visées par l'article L. 3231-4-1 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	C4

ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dette en capital à l'origine	Dette en capital au 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
TOTAL					0,00	0,00	0,00
8017 Subventions à verser en annuités					0,00	0,00	0,00
8018 Autres engagements donnés					0,00	0,00	0,00
Au profit d'organismes publics					0,00	0,00	0,00
Au profit d'organismes privés (1)					0,00	0,00	0,00

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l' « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d'un « titre éligible » émis ou créé par l'Agence France Locale ;
- la rubrique « Périodicité » n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;
- la colonne « Dette en capital à l'origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;
- la colonne « Dette en capital au 31/12/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 31/12/N ;
- la colonne « Annuité versée au cours de l'exercice » n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

IV – ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN – AUTORISATIONS DE PROGRAMME

IV

C6

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
Numéro	Libellé								
D ACHATMATRI 2014/1	Achats Matériel Routes Intelligentes	2 026 104,27	-473 895,73	35 520,53	300 000,00	335 520,53	0,00	0,00	0,00
D COMINV 2018/1	ACQUISITION MATERIEL DIRCOM	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ACQUIMMO 2017/1	ACQUISITIONS IMMOBILIERES	5 000 000,00	0,00	353,47	0,00	0,00	353,47	0,00	353,47
D ETCHAMFEU 2015/1	AMENAGEMENT CHAMP DU FEU	344 257,11	44 257,11	9 959,52	70 243,55	9 436,67	70 766,40	57 194,96	13 571,44
D PROXIVOIRI 2015/1	AP 20015-1 G 2016 Projets de proximité de voirie	10 000 000,00	0,00	527 903,83	3 267 598,36	33 523,72	3 761 978,47	2 642 417,57	1 119 560,90
D RDOPST 2004/2	AST001 VLIO	4 511 746,16	-1 488 253,84	1 488 253,84	0,00	1 488 253,84	0,00	0,00	0,00
D RDOPST 2004/4	AST005 - RD18-Liaison A4-LORENTZEN	15 600 000,00	0,00	13 772 008,69	0,00	0,00	13 772 008,69	339 007,51	13 433 001,18
D RDOPST 2004/5	AST006 - RD14/133-Liaison SAVERNE/BOUXWILLER	11 300 000,00	0,00	5 167 044,93	0,00	0,00	5 167 044,93	284 290,23	4 882 754,70
D RDOPST 2004/6	AST007 - RD28-entre SOULTZ SOUS FORETS et SELTZ	11 700 000,00	0,00	127 056,90	0,00	0,00	127 056,90	0,00	127 056,90
D RDOPST 2004/9	AST012 - RD45-Déviation de WOLFISHEIM et OBERSCHAEFFOLSHEIM	8 000 000,00	0,00	277 579,51	0,00	0,00	277 579,51	0,00	277 579,51
D RDOPST 2004/10	AST013 - RD63-Suppression du PN6 à REICHSTETT	5 268 758,32	-731 241,68	731 241,68	0,00	731 241,68	0,00	0,00	0,00
D RDOPST 2004/14	AST020 - RD421-SAVERNE-HOCHFELDEN	10 848 663,40	-1 651 336,60	1 654 232,68	0,00	1 651 336,60	2 896,08	0,00	2 896,08
D RDOPST 2004/15	AST021 - RD422-MOLSHEIM-MARLENHEIM	8 950 000,00	0,00	200 456,01	0,00	0,00	200 456,01	0,00	200 456,01
D RDOPST 2004/16	AST022 - RD422- DEVIATION DE MOLSHEIM	28 013 517,65	-1 482,35	1 482,35	0,00	1 482,35	0,00	0,00	0,00
D RDOPST 2004/17	AST024 - RD422-Suppression PN20 à MOLSHEIM	7 000 000,00	0,00	5 197 025,10	0,00	0,00	5 197 025,10	330 682,52	4 866 342,58

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D RDOPST2 2015/1	AST034 SUPPR PN 31 DETTWILLER	134 000,00	0,00	3 731,10	0,00	0,00	3 731,10	0,00	3 731,10
D RNTOPST 2006/2	AST041 - RD 1083 - DEVIATION DE FEGERSHEIM	6 300 000,00	0,00	1 355 549,56	0,00	0,00	1 355 549,56	62,64	1 355 486,92
D RNTOPST2 2015/1	AST041 RD1083 DEVIATION DE FEGERSHEIM	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RNTOPST 2006/3	AST042 - RD 1420 CRENEAU DE WISCHES	2 800 000,00	0,00	2 472 159,97	0,00	0,00	2 472 159,97	146 229,20	2 325 930,77
D RNTOPST 2006/4	AST043 - RD 1062 DEVIATION DE MERTZWILLER	2 000 000,00	500 000,00	101 595,71	500 000,00	0,00	601 595,71	128 201,81	473 393,90
D RNTOPST 2006/5	AST044 - RD 1063 DEVIATION DE SOUFFLENHEIM	11 400 000,00	0,00	410 010,40	0,00	0,00	410 010,40	6 159,20	403 851,20
D RNTOPST 2006/6	AST045 - RD 1004 AMENAGEMENT DE MARMOUTIER	8 900 000,00	900 000,00	1 860 312,53	900 000,00	0,00	2 760 312,53	1 822 163,04	938 149,49
D RNTOPST 2006/7	AST046 - RD 1004 Déviation de Marlenheim	11 300 000,00	0,00	306 013,82	0,00	0,00	306 013,82	13 544,10	292 469,72
D ACCPROPAP 2011/1	Accession sociale à la propriété	407 000,00	0,00	13 000,00	0,00	13 000,00	0,00	0,00	0,00
D ACCPROPAP 2013/1	Accession sociale à la propriété	65 000,00	0,00	50 000,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00
D VERDON 2010/1	Acquisition et Rénovation des locaux rue du Verdon	12 910 000,00	0,00	23 920,14	0,00	0,00	23 920,14	0,00	23 920,14
D COLLEGE001 2005/7	Acquisition foncière collège de Heiligenstein	408 483,91	-1 516,09	1 516,09	0,00	1 516,09	0,00	0,00	0,00
D ACQUISCUIS 2008/1	Acquisition matériels de cuisine des Collèges	2 930 000,00	0,00	191 761,83	0,00	0,00	191 761,83	98 538,76	93 223,07
D CPER2015P2 2016/1	Amélioration accès route Strasbourg	250 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D REHAPARPRI 2012/1	Amélioration de l'habitat parc privé	6 372 935,94	0,00	501 659,57	0,00	376 351,61	125 307,96	69 112,00	56 195,96
D REHAPARPRI 2013/1	Amélioration de l'habitat parc privé	7 517 069,28	0,00	913 590,60	0,00	453 824,15	459 766,45	132 608,00	327 158,45
D RIVIERESAP 2011/1	Aménagement des rivières	3 556 000,00	0,00	303 548,08	0,00	99 894,06	203 654,02	0,00	203 654,02
D AGRIMASSIF 2008/1	Ateliers de tranformation en zone Massif Vosg	111 923,38	-20 076,62	1 703,75	0,00	1 703,75	0,00	0,00	0,00
D SUBCOLL001 2001/2	Avance pour des travaux aux colleges par les Group.Communes	1 820 846,07	0,00	4 105,49	0,00	0,00	4 105,49	0,00	4 105,49

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D CTSCE0912 2009/1	CLO 2ème phase Tram-Train Strasbourg-Bruche-Piémont des Vosges	161 098,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RDOPST 2004/8	CLO AST011 - RD32/100-Echangeur de HOCHFELDEN-SCHWINDRAZHEIM	217 894,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RDOPST 2004/11	CLO AST015 - RD224-Déviation de WASSELONNE	49 441,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RDOPST 2004/13	CLO AST019 - RD 263-Echangeur de SOULTZ SOUS FORETS	118 259,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ACCPROPAP 2010/1	CLO Accession sociale à la propriété	1 773 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ACCPROPAP 2012/1	CLO Accession sociale à la propriété	61 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CAFCMFE001 2000/1	CLO Acquisition Foncière CMS Selestat	1 643 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MAISDPT001 2006/1	CLO Acquisition foncière	1 250 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D AEROPOR001 2003/1	CLO Aeroport2003	876 863,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COFVN001 2000/4	CLO Autres 2000	1 154 528,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SUBCOLL001 2001/1	CLO Avance pour travaux dans les colleges Region.Alsace2001	895 759,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CEPAGS 2009/1	CLO CEPAGES-Convention d échange et de Partenariat Géographique de STRBG	574 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CAFCMFE001 2001/2	CLO CMS de MOLSHEIM	262 775,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CREAINT001 2002/1	CLO CREATION D UN INTERNAT	656,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D FCUNIV001 2002/2	CLO CRITT AERIAL 2002	1 221 549,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D BATUNI001 2000/2	CLO CTSVE ISIS 2000	14 189 059,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D FCUNIV001 2001/20	CLO CTSVE ULP-OSIRIS	152 449,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D FCUNIV001 2001/1	CLO Centre de Production Multimedia 2001 CPER	836 640,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D CENTRLALIQ 2006/1	CLO Centre de l'Imaginaire Lalique	2 675 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COLNDRU001 2000/1	CLO College neuf Drulingen	3 390 234,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MULSPOSELT 2010/1	CLO Complexe Multi Sports de Seltz	648 550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CSHERRLISH 2011/1	CLO Complexe sportif de Herrlisheim	997 368,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COFVN001 2000/2	CLO Contrat de Plan Etat Region 2000	33 475 171,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D DIGIPLANCA 2007/1	CLO Digitalisation du plan cadastral	174 895,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D FCUNIV001 2001/2	CLO Extension Bibliotheque Campus Illkirch 2001 CPER	381 122,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D EXTCCI 2010/1	CLO Extension du pôle formation CCISBR	731 562,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D FCUNIV001 2001/9	CLO Faculte Chirurgie Dentaire 2001 CPER	2 769 997,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D EAU REP 2014/1	CLO G 2014 REPORT EAU	30 660,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D VSO INV 2014/1	CLO G 2014 Reports Entretien et Maintenance VSO	196 597,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D TDR INV 2014/1	CLO G 2014 Reports Tournant du Rhin	24 471,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D BIBLIOTHEQ 2005/1	CLO Grande Bibliothèque Strasbourg	4 621 144,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D GEOPLATEF 2013/1	CLO Géoplateforme CIGAL	112 172,27	-15 327,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CTSCE0918 2009/1	CLO Liaison interports	2 828 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MAISDPT001 2004/6	CLO MAISONS DU CONSEIL GENERAL	500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D OPUNICTSVE 2003/1	CLO Op.Universit. CTSVE 2003-2005	367 361,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ESPVAU 2014/1	CLO P 2014 2015 Espace Vauban	16 060 549,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D SITEARCHEO 2014/1	CLO P 2014 Sites archéologiques PAIR	27 154,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PISCINOBER 2008/1	CLO Piscine d Obernai	2 598 942,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07E8 2007/1	CLO Plan Bruche	400 955,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D FCUNIV001 2001/19	CLO Pole U Aménagement Campus Illkirch 2001 CPER	251 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ACQDONIG 2014/1	CLO R 2014 Acquisition de données géographiques et statistiques	12 548,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MOBIBLIO 2014/1	CLO R 2014 Maitrise d ouvrage Bibliothèques	34 891,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D TDR INV 2014/2	CLO R 2014 Tournant du Rhin	20 334,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ACQDONIG 2017/1	CLO R 2017 Acquisition de données géographiques et statistiques	5 106,00	-4 894,00	4 894,00	0,00	4 894,00	0,00	0,00	0,00
D LOGDEFAV 2017/1	CLO R 2017 Logement Ménages Défavorisés	20 000,00	-30 000,00	0,00	17 241,84	0,00	17 241,84	17 241,84	0,00
D CPER07C1 2007/1	CLO Travaux de mise en sécurité du château du Haut-Koenigsbourg	2 483 868,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07C2 2007/1	CLO Travaux de mise en valeur du château du Haut-Koenigsbourg.	2 118 074,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D FCUNIV001 2000/9	CLO ULP OSIRIS 2000 CTSVE	152 449,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D UNIRECH001 2002/1	CLO UNIVERSITE RECHERCHE	2 532 526,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D LUMPATUNES 2013/1	CLO Ville de Strasbourg - Mise en lumière Patrimoine UNESCO	145 373,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D TRAMTRA001 2000/1	CLO-2000 Tram-Train	8 189,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ALSABAIL 2013/1	CLO-ALSABAIL 2013	551 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SYNTWITTER 2013/1	CLO-AMENAGEMENT D UN TERFRAIN DE FOOT SYNTHETIQUE WITTERSHEIM	233 586,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RNTOPST 2006/8	CLO-AST 048 - RD 1004 DEVIATION DE SINGRIST	9 429,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D RDOPST 2004/7	CLO-AST009 - RD29-Déviation de ROHRWILLER	183 836,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RDOPST 2004/12	CLO-AST018 - RD263-Ecrans végétalisés de RIEDELSTZ	214 385,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RDOPST 2004/18	CLO-AST025 - RD468-ILLKIRCH-Cor de Chasse	18 121,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ABATHOLTZH 2006/1	CLO-Abattoirs de Holtzheim	413 614,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CTSCE0914 2009/1	CLO-Accessibilité multimodale de Strasbourg depuis l'Ouest	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07VT12 2007/1	CLO-Adaptation des structures d'accueil pour les personnes âgées et handicapées.	2 649 803,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D AEROPOR001 2000/1	CLO-Aéroport 2000	3 750 212,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D AEROPOR001 2002/1	CLO-Aéroport 2002	48 230,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SPORT02 2006/1	CLO-Aides aux sports	1 282 292,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D AMQUIPVAIS 2006/1	CLO-Amélior.Equip.Vaisseau	35 939,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ARO 2010/1	CLO-Aménagement Réseau Ordinaire	2 766 986,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SUBCOLL001 2007/1	CLO-Aménagement de la 1/2 pension du Collège du Parc à Illkirch	911 397,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07ES7C 2007/1	CLO-Aménagement du Centre de formation des musiciens intervenants à Sélestat	960 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D LICHTENBER 2006/1	CLO-Aménagement du Château du Lichtenberg	449 189,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ARO 2007/1	CLO-Aménagement réseau ordinaire	11 494 980,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D AMENAGPAYS 2007/1	CLO-Aménagements paysager	2 067 537,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D AMENAGPAYS 2010/1	CLO-Aménagements paysager	476 235,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D ASSAINSECU 2010/1	CLO-Assainissement sécurisation	914 496,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SUBCOLL001 2000/2	CLO-Avances Travaux effectuées dans les Colleges par les Groupements de Communes	200 496,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SUBCOLL001 2000/1	CLO-Avances pour travaux effectuées dans les Colleges par la Region Alsace 2000	1 499 976,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D BANAPLOBS 2007/1	CLO-BASE NAUTIQUE PLOBSHEIM	77 312,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07ES24 2007/1	CLO-Bâtiment Weiss B à Strasbourg.	750 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CASTNABOR 2004/1	CLO-CARRIERES DE ST NABOR 2004	231 540,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CASTNABOR 2006/1	CLO-CARRIERES DE ST NABOR 2006	149 779,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CAFCMFE001 2000/2	CLO-CMS Saverne	16 179,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CAFCMFE001 2001/1	CLO-CMS de SCHILTIGHEIM 2001	15 008,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COLNOBE001 2002/1	CLO-COL.NEUF OBERHAUSBERGEN	551,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COFVN001 2004/1	CLO-CONTRAT TRIENNAL 2004	573 488,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D BATUNI001 2000/3	CLO-CPER IUFM 2000	11 345 105,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CTASMODGA 2011/1	CLO-CTAS Modes de garde	2 203 284,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CTSCE12 14 2012/2	CLO-CTSCE12-14 DEPE 1ère tranche	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CTSCE12 14 2012/1	CLO-CTSCE12-14 ENSAS 2ème tranche	1 380 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COFVN001 2000/3	CLO-CTSVE 2000	2 709 578,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D FCUNIV001 2000/1	CLO-CTSVE ISU2000	3 811 225,43	0,00	0,09	0,00	0,00	0,09	0,00	0,09
D FCUNIV001 2000/5	CLO-Campus Vie Etudiante 2000 CPER	152 449,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D CASERNGEND 2008/1	CLO-Caserne Gendramerie Molsheim	2 745 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CASERNGEND 2006/8	CLO-Caserne de Benfeld	752 474,00	0,00	0,01	0,00	0,00	0,01	0,00	0,01
D CASERNGEND 2006/6	CLO-Caserne de Bischwiller	943 644,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CASERNGEND 2006/2	CLO-Caserne de La Wantzenau	765 572,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CASERNGEND 2006/5	CLO-Caserne de Saales	243 570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CASERNGEND 2006/7	CLO-Caserne de Soufflenheim	538 662,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CASERNGEND 2006/1	CLO-Caserne de Sultz s/Forêt	658 439,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CASERNGEND 2006/4	CLO-Caserne de Truchtersheim	761 089,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CASERNGEND 2006/9	CLO-Caserne de Villé	287 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CASERNGEND 2006/3	CLO-Caserne de Woerth	417 996,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CIPDEHLING 2012/1	CLO-Centre Interp Patri DEHLINGEN	1 000 432,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CIPANDLAU 2011/1	CLO-Centre d Interprétation du Patrimoine d Andlau	1 753 801,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07RE2A 2007/1	CLO-Centre de biologie intégrative	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07RC1 2007/1	CLO-Centre de biologie intégrative (pôle innovat.thérapeut.) à Illkirch 1ère tr.	1 830 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D AREFAC 2007/1	CLO-Centre du Kleebach	210 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CTSGOGAMBS 2010/1	CLO-Centre sportif de Gamsheim	475 385,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CITESCOL 2007/1	CLO-Cité scolaire de la Haute-Bruche à Schirmeck	430 957,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COFTGVE001 2001/1	CLO-Cofinancement TGV Europeen	88 119 011,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COFOFER001 2000/1	CLO-Cofinancement d operations ferroviaires 2000	2 326 751,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COFINVOIRI 2011/2	CLO-Cofinancement de la voirie divers	58 074,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D FCUNIV001 2001/12	CLO-College Doctoral Europeen 2001 CTSVE	2 000 477,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COLNBIS001 2000/1	CLO-College de Bischheim Lamartine	9 274 844,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COLNDUT001 2000/1	CLO-College de Duttlenheim	14 517 860,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COLLEGE001 2005/5	CLO-Collège Herrlisheim	187 733,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COLLEGE001 2005/11	CLO-Collège de Diemeringen	4 304 705,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COLLEGE001 2004/8	CLO-Collège de HOERDT - demi pension	2 456 757,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COLLEGE001 2005/12	CLO-Collège de Sarre Union	63 752,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COLLEGE001 2005/9	CLO-Collège neuf d Erstein	422 763,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COMPSCHIRR 2013/1	CLO-Complex SCHIRRHEIN	590 193,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COMP PMBE 2012/1	CLO-Complément PMBE et sortie d exploitation	172 518,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07RE8A 2007/1	CLO-Consortium de ressources structurales et analytiques CIRACS à Strbg.	1 666 667,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenus dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D MUSDANS001 2004/2	CLO-Constr.Cité Musique/Danse STRG	3 777 958,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CARCHDE001 2000/2	CLO-Construction Archives Départementales	35 667 960,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CMMONTVE 2011/1	CLO-Construction CMS Montagne Verte	483 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CCITSCI001 2000/2	CLO-Construction Cite Scientifique pour les Jeunes	17 201 304,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D GYMMARLENH 2007/1	CLO-Construction d un gymnase à Marlenheim	752 223,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D EQUIPMONSW 2011/1	CLO-Construction d un équipement culturel à Mosnwiller	381 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07ES19 2009/1	CLO-Construction de la faculté dentaire-budget complémentaire	1 167 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CLVD001 2000/2	CLO-Construction du Laboratoire Veterinaire	268 438,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D FCUNIV001 2000/2	CLO-Construction du Pole Univ API ET BIOTECHNOLOGIE ILLKIRCH GRAF	1 538 185,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ZENITH 2006/1	CLO-Construction du Zénith	3 277 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MGRULIN 2010/1	CLO-Construction maison de l enfance à Drulingen	545 706,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RNTOPST 2007/1	CLO-Contournement de Schirmeck	1 209 154,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COFVN001 2001/4	CLO-Contrat de Plan Etat-Region	15 817,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D FCUNIV001 2001/3	CLO-Crous Resto U Cronenbourg 2001 CPER	381 122,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D FCUNIV001 2001/16	CLO-Crouss Residense Robertsau 2001 CPER	609 796,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MRPFAFFE 2010/1	CLO-Création EHPAD Pfaffenhoffen	1 980 068,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MRTRUCHT 2010/1	CLO-Création EHPAD Truchtersheim	1 969 705,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D MRSOULTZ 2011/1	CLO-Création EPHAD Sultz Ss Foret	756 295,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MEDIABRUMA 2011/1	CLO-Création de la Médiathèque de Brumath	1 189 060,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CTSCEEUROP 2013/1	CLO-Création du lieu de l'Europe	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07RE1 2007/1	CLO-Centre de recherche en biomédecine de Strasbourg.	167 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D LOGDEMAP 2009/1	CLO-DEMOLITION DE LOGEMENT	367 183,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D LOGDEMAP 2013/1	CLO-Démolition de logements	497 904,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D LOGDEMAP 2010/1	CLO-Démolition logements	741 009,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D LOGDEMAP 2011/1	CLO-Démolition logements	374 999,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07RE6A 2007/1	CLO-Détecteur spectromètre de masse à Strasbourg	500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ECAM 2009/1	CLO-ECAM - Strasbourg Europe	5 150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COLLEGE001 2004/9	CLO-EGPA collège Solignac à Strasbourg	1 099 887,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D FCUNIV001 2000/11	CLO-EHICS ET EAHPU 2000 CONSTRUCTION CTSVE REGROUPEMENT	1 963 305,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D EPIDE 2012/1	CLO-EPIDE Défense 2ème Chance	475 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D AEROPOR001 2007/1	CLO-EQUIPEMENT AEROPORTUAIRE A LA CCI	1 637 879,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RDOPST 2004/1	CLO-ETUDES GENERALES 2004	39 869,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D AUDIBISCHH 2013/1	CLO-Ecole de musique-auditorium à Bischheim	226 182,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D EGLSURBOUR 2013/1	CLO-Eglise SURBOURG	142 537,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D EGLAURELIE 2013/1	CLO-Eglise Ste Aurélie Strasbourg	588 750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D EGLOFFENDO 2013/1	CLO-Eglise d OFFENDORF	87 531,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D EGLFRIESEN 2013/1	CLO-Eglise de FRIESENHEIM	74 385,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D EGLSIMULTA 2013/1	CLO-Eglise simultanée de WANGEN	102 086,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D EGLEVMETHO 2013/1	CLO-Eglise évangélique méthodiste de STRASBOURG	102 571,13	0,00	0,01	0,00	0,00	0,01	0,00	0,01
D ENTPROG001 2003/1	CLO-Entretien Progr Opér Direc2003	12 704 975,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ENTPROG001 2002/1	CLO-Entretien Programme 2002	11 386 733,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ENTPROG001 2001/2	CLO-Entretien Programme OP.directes 2001	13 650 244,70	0,00	0,03	0,00	0,00	0,03	0,00	0,03
D ENTPROG001 2000/1	CLO-Entretien Programme Operations directes	165 666,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D FCUNIV001 2000/6	CLO-Environnement 2000 CPER	76 224,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ESPENTZHEI 2013/1	CLO-Espace culturel Entzheim	54 568,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CTSCE0939 2009/1	CLO-Etude d opportunité et de faisabilité de la construction d un nouvel opéra	15 730,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CTSCE0900 2009/1	CLO-Etude stratégique : renforcement du rôle européen de Strasbourg	25 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07T11 2007/1	CLO-Etudes : TSPO	940 920,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D TRAMTRA001 2008/1	CLO-Etudes Avant Projet	578 382,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MAISDPT001 2004/2	CLO-Etudes générales	44 864,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D RDOPST 2007/1	CLO-Etudes générales 2007	35 602,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RDOPST 2006/1	CLO-Etudes générales et de faisabilité 2006	136 451,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MRBISCHH 2010/1	CLO-Extension EHPAD Bischheim	1 458 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D FCUNIV001 2001/15	CLO-Extension ENSAIS 2001 CPER	1 067 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07ES29 2011/1	CLO-Extension Restaurant Universitaire Cronembourg	499 999,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D EXTBAT001 2001/1	CLO-Extension Restructuration des Batiments Departementaux	24 242,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MRBENFEL 2010/1	CLO-Extension Rénovation EHPAD Benfeld	1 686 108,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CTSCE0931 2009/1	CLO-Extension de l'Ecole Nationale Supérieure d'Architecture	1 360 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CCITSCI001 2009/1	CLO-Extension du Vaisseau	468 181,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D GYMINTBARR 2007/1	CLO-Extension du gymnase intercommunal de Barr	975 210,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SPESCHBACH 2013/1	CLO-Extension salle polyv ESCHBACH	526 519,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COLLEGE001 2004/5	CLO-Extension, restructuration du collège Freppel à Obernai	5 285 902,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COLLEGE001 2004/2	CLO-Extension, restructuration du collège Kléber à Haguenau	17 926,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ETUDENS 2014/1	CLO-G 2014 2015 Etudes Espaces Naturels Sensibles	55 308,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ETUDECHET 2014/1	CLO-G 2014 2016 ETUDES DECHETS	797,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MAT EAU 2014/1	CLO-G 2014 2016 MATERIEL POUR EAU ASSAINISSEMENT	23 992,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SUBVMAD 2014/1	CLO-G 2014 Action Foncier Logement	531 148,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D AFLGVEST 2014/1	CLO-G 2014 DGE Aménagements Fonciers LGV EST	64 057,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D COLLPUBLI2 2014/1	CLO-G 2014 REPORTS COLLEGES PUBLICS	20 416,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PROJTOUR 2014/1	CLO-G 2014 REPORTS PROJETS TOURISTIQUES	71 790,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ENSTRAINV 2014/1	CLO-G 2014 Reports Enseignement et Transmission Artistiques Investissements	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MATOS 2014/1	CLO-G 2014 Reports Matériel sportif	50 295,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SUBIBLIO 2014/1	CLO-G 2014 Reports Subventions Bibliothèques	103 041,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ZAI2 2014/1	CLO-G 2014 ZA Réduction prix vente reports	28 237,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RDOPST 2009/2	CLO-Giratoires vers Walbourg - Surbourg	1 338 071,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D GYMBROQUE 2008/1	CLO-Gymnase La Broque	683 688,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D GYMROTONDE 2008/1	CLO-Gymnase Parc de la Rotonde à Cronenbourg	551 382,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D GYMSOUFFL 2008/1	CLO-Gymnase de Soufflenheim	858 992,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D GYMNWOERTH 2011/1	CLO-Gymnase de Woerth	523 661,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D GYMHEYRITZ 2009/1	CLO-Gymnase du Heyritz	1 053 046,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COLLEGE001 2010/1	CLO-Gymnase pour le collège Foch de Haguenau	2 600 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D GYMNPLOBSH 2013/1	CLO-Gymnase à Plobsheim	499 889,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D WIMAX 2008/1	CLO-HAUT DEBIT WIMAX	11 992 374,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D HEBETUD 2008/1	CLO-Hébergement privé	277 158,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D HOTENTMART 2013/1	CLO-Hôtel d entreprise du Martelberg	120 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07ES6 2007/1	CLO-IUFM de Strasbourg - 2 ème tranche	73 278,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D FCUNIV001 2000/4	CLO-IUT/CNAM CPER2000	304 898,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07RE5A 2007/1	CLO-Imagerie du petit animal - cyclotron à Strasbourg.	500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D FCUNIV001 2001/11	CLO-Institut Charles Sadron ICS 2001 CTSVE	2 134 286,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D BATPOMPE 2005/1	CLO-Interreg IIIA - Bateau-pompe	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D INV CTV2 2013/1	CLO-Investissement Divers Contrats de Territoires V2	249 141,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D LGVRRHINRHO 2006/1	CLO-LGV RHIN RHONE	14 192 119,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D LGVRRRH 2010/1	CLO-LGV Rhin Rhone	490 666,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D LIAINTPOR2 2012/1	CLO-Liaison Interports 2ème phase	1 840 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D TRAMWAY001 2000/1	CLO-Lignes B et C	6 553 402,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MAISROUGE 2013/1	CLO-MAISON ROUGE MERTZWILLER	950 422,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MAISDPT001 2004/5	CLO-MAISONS DU CONSEIL GENERAL	9 960 962,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MAISDPT001 2004/3	CLO-MAISONS DU CONSEIL GENERAL DE MOLSHEIM	1 118 804,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MAISDPT001 2004/4	CLO-MAISONS DU CONSEIL GENERAL HAGUENAU	1 108 157,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MAISARNIED 2010/1	CLO-Maison des Arts et Congrès	312 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MAISDPT001 2004/1	CLO-Maison du Conseil Général de SAVERNE	803 804,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D MAISASSOC 2008/1	CLO-Maisons des association à Oberhoffen	523 877,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MAISDPT001 2006/2	CLO-Maisons du Conseil Général	3 152 387,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MAITDECHET 2012/1	CLO-Maîtrise des déchets 2012 (Convention ADEME)	141 191,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MGENFANC 2012/1	CLO-Mode de garde petite enfance	1 341 581,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MGENFANC 2013/1	CLO-Mode de garde petite enfance autres CT	1 427 809,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MUSEE2 2006/1	CLO-Musée (Centre d Interprétation du Patrimoine)	528 073,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07RE9A 2007/1	CLO-NanoMat Strasbourg à Strasbourg.	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D AOS 2010/1	CLO-Opérations de sécurité	1 566 509,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D AIDFILAGRI 2014/2	CLO-P 2014 Atelier Fruits et Abeilles Muttersholtz	20 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CIGALDONNE 2014/1	CLO-P 2014-2017 Subventions données CIGAL	34 365,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COLLPUBLI2 2014/4	CLO-P 2015 ECOLE EUROPEENNE	142 352,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SUBECOLEUR 2014/1	CLO-P 2015 SUBVENTION ECOLE EUROPEENNE	39 837,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CEPAGS 2015/1	CLO-P 2015-2017 CEPAGES-Convention d échange et de Partenariat Géographique	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SUBECOLEUR 2016/1	CLO-P 2016 SUBVENTION ECOLE EUROPEENNE	19 006,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PCMUI 2013/1	CLO-PLAN CAMPUS MAISON UNIVERSITAIRE	2 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ITICYCLE 2007/1	CLO-Parcours cyclables	5 069 782,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ITICYCLE 2010/1	CLO-Parcours cyclables	2 581 595,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ITICYCLE 2010/2	CLO-Parcours cyclables	7 609,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D TMNTCOL001 2000/5	CLO-Petites Reparations dans les Colleges	32 027,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PISCINSEL 2008/1	CLO-Piscine de Sélestat	1 216 009,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07E5 2007/1	CLO-Plan "III"	4 991,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PLANUMCOLL 2016/1	CLO-Plan Numérique des Collèges	91 742,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07PMBE 2007/1	CLO-Plan de Modernisation des Bâtiments d Elevage	2 050 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PDMI 2011/1	CLO-Plan de modernisation des itinéraires - Subvention Equipement Etat	240 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D FCUNIV001 2001/17	CLO-Pole U Amenagement Campus Esplanade 2001 CPER	416 643,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D FCUNIV001 2001/8	CLO-Pole U Gymnase Campus Esplanade 2001 CPER	522 681,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D FCUNIV001 2001/14	CLO-Pole de Formation Questions Europeennes 2001 CTSVE	45 734,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PORTAUTO01 2002/1	CLO-Port autonome	573 994,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PORTAUTO01 2006/1	CLO-Port autonome 2006	484 673,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07ES10 2007/1	CLO-Porte de l innovation à Strasbourg.	114 494,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER0711A 2007/1	CLO-Projet Réalise (environnement,géosciences...)	729 304,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07RE14 2007/1	CLO-Projets et équipements pour les CRITT, les plates-formes technologiques...	249 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07E11 2007/1	CLO-Prévention des coulées de boues : travaux.	1 305 334,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D POLCULDRUS 2013/1	CLO-Pôle culturel à Drusenheim	152 731,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D COLLPRIVES 2013/1	CLO-R 2013 Collèges privés	975 555,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D DSILOG 2013/1	CLO-R 2013-2015 Opérations d acquisitions des solutions logicielles et AMO	5 576 515,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ALSABAIL 2014/1	CLO-R 2014 ALSABAIL Avances remboursables	2 849 150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ASPA INV 2014/1	CLO-R 2014 ASPA Investissement	29 324,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D AIDIVENV 2014/2	CLO-R 2014 Aide Apiculture	11 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ARCH INV 2014/1	CLO-R 2014 Archives	156 148,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D TOURTRA 2014/1	CLO-R 2014 CAMPING et RESTAURATION	277 581,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COLLPUBLI2 2014/2	CLO-R 2014 COLLEGES PUBLICS	1 226 246,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CMSPAP 2014/1	CLO-R 2014 Centre Médico Sociaux Subventions d investissement	237 354,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COLLPRIVES 2014/1	CLO-R 2014 Collèges privés	422 477,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CREDIFINV 2014/1	CLO-R 2014 Création et Diffusion Culturelles Investissements	244 144,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ENSTRINV 2014/2	CLO-R 2014 Enseignement et Transmission Artistiques Investissements	146 082,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D HANDICAP 2014/1	CLO-R 2014 Equipements pour Personnes Handicapées	246 247,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ETABENFANT 2014/1	CLO-R 2014 Etablissements pour enfants	1 232 119,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D HK INV 2014/1	CLO-R 2014 HAUT-KOENIGSBOURG INVESTISSEMENTS	142 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D HOTELPEPI 2014/1	CLO-R 2014 Hotels et pépinières d entreprises	1 135 281,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SUBENS 2014/1	CLO-R 2014 Subventions Espaces Naturels Sensibles	277 815,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ALSABAIL 2015/1	CLO-R 2015 ALSABAIL Avances remboursables	3 129 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D ACQDONIG 2014/2	CLO-R 2015 Acquisition de données géographiques et statistiques	6 677,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COLLPUBLI2 2014/3	CLO-R 2015 COLLEGES PUBLICS	1 258 855,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CREDIFINV 2015/2	CLO-R 2015 Création et Diffusion Culturelles Investissements	451 515,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ALSABAIL 2016/1	CLO-R 2016 ALSABAIL Avances remboursables	1 587 733,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ACQDONIG 2016/1	CLO-R 2016 Acquisition de données géographiques et statistiques	3 750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COLLPUBLI2 2016/1	CLO-R 2016 COLLEGES PUBLICS	1 177 617,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D VSO INV 2015/1	CLO-R 2016 Entretien & maintenance Vaisseau	152 900,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MOBIBLIO 2015/1	CLO-R 2016 maîtrise d ouvrage Bibliothèques	4 964,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RNTOPST 2007/2	CLO-RD 1063 Déviation de Haguenau	364 959,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D REHABLOGAP 2009/1	CLO-REHABILITATION LOGEMENTS	3 857 569,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CHACHAMFEU 2007/1	CLO-REST.CHALET CHAMP DU FEU	2 950 611,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07VT2 2007/1	CLO-Reconversion de la carrière de St. Nabor (tranche 2 voie ferrée).	17 616,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RELAISBDBR 2005/2	CLO-Relais BDBR	6 841,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RELCULTWIS 2010/1	CLO-Relais culturel Wissembourg	608 154,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07ES8C 2007/1	CLO-Renforcement des formations de l INSA.	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07VT10 2007/1	CLO-Requalification urbaine du quartier Saint-Joseph à Haguenau	346 494,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CMS 2011/1	CLO-Restructuration CMS	123 552,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D FOYSTLOUIS 2011/1	CLO-Restructuration du Foyer Saint Louis à Schiltigheim	283 528,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D MUSEE3 2008/1	CLO-Restructuration du musée Bouxwiller Pays de Hanau	1 240 585,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PISCKIBITZ 2012/1	CLO-Restructuration extension de la piscine de la Kibitzenau	2 055 625,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MTSTEOBILE 2009/1	CLO-Réhab.Mt.Ste.Odile 2ème tranc	850 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CMMEINAU 2011/1	CLO-Réhabilitation CMS Meinau / Canardière	953 177,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D BNUS 2010/1	CLO-Réhabilitation de la BNUS	7 080 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MGCANARD 2010/1	CLO-Réhabilitation, extension multi accueil Canardière	569 557,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MRMUTZIG 2011/1	CLO-Rénovation EHPAD Mutzig	1 325 603,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MRERSTEI 2010/1	CLO-Rénovation HL Erstein	344 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D KALTENHOUS 2012/1	CLO-Salle Multi-activités à Kaltenhouse	641 766,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COLLEGE001 2012/1	CLO-Schéma directeur accès handicapés	376 213,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SUBVCG001 2000/1	CLO-Subventions Constructions de Casernes de Gendarmerie 2000	337 824,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SUBDIV001 2001/1	CLO-Subventions diverses	179 490,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SYNTSCHIRR 2013/1	CLO-Synthé SCHIRRHEIN	194 729,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COFTGVE001 2007/1	CLO-TGV EST 1ère étape-2ème phase	2 040 876,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COFTGVE001 2004/1	CLO-TGV2004	5 265 339,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D TICSANTE 2010/1	CLO-TIC SANTE	914 679,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D TRAVAGGLO 2009/1	CLO-TRAVERSES D AGGLOMERATIONS 2009	4 437 188,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D TRAMTRA001 2006/1	CLO-Tram-Train 2006	6 535 996,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D TRAMTRA001 2002/1	CLO-Tram-Train2002	661 998,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D TRAMWAY001 2004/1	CLO-Tramway04	19 757 374,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PISWACKEN 2012/1	CLO-Transformation de la piscine du Wacken en piscine nordique	1 476 234,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D TMNTCOL001 2001/2	CLO-Travaux Maintenance Collèges	6 748 984,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D TCTRERT001 2001/1	CLO-Travaux de Mise aux Normes des Centres Routiers	1 172 000,73	0,00	0,02	0,00	0,00	0,02	0,00	0,02
D TRAVAGGLO 2007/1	CLO-Traverses d agglomération	9 225 449,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D TRAVAGGLO 2010/1	CLO-Traverses d agglomérations	4 650 774,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D TMNTCOL001 2002/1	CLO-Travx.Mainten.Collèges	6 511 230,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D TMNTCOL001 2003/1	CLO-Travx.Mainten.Collèges	6 335 716,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D BATUNI001 2000/1	CLO-U2000 ITI 2000	32 164,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D FCUNIV001 2000/3	CLO-U2000 Maison du Chercheur 2000	228 673,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D UNITRAIOM 2005/2	CLO-Unité trait.ordur.ménag.SMITOM	3 544 098,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D TRAITDECHE 2011/1	CLO-Unités de traitement des ordures ménagères	1 239 655,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D UNITRAIOM 2005/1	CLO-Unités trait.ordur.ménag.CUS	6 986 066,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ZAI OBERNA 2013/1	CLO-ZAI D OBERNAI	1 530 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ZAI 2012/2	CLO-ZAI Goxwiller-Valff	1 290 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COLLEGE001 2004/4	CLO-colleges	290 729,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07RE4A 2007/1	CLO-magerie et robotique médicale et chirurgicale à Strasbourg	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D AOS 2007/1	CLO-pérations de sécurité	8 199 030,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COLNHEI001 2002/1	COL.NEUF HEILIGENSTEIN	322 650,95	0,00	920,81	0,00	0,00	920,81	0,00	920,81
D COLLEGE002 2018/4	COLLEGE DE SCHIRMECK - RENOVATION FAÇADES ET CHAUFFERIE	3 200 000,00	3 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PLANUMCOLL 2017/1	COLLEGES	130 674,26	-19 325,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D LOGCONSAP 2009/1	CONSTRUCTION LOGEMENTS AIDES	7 663 295,30	0,00	144 453,30	0,00	0,00	144 453,30	118 847,40	25 605,90
D TCTRERT001 2007/1	CTCG WISSEMBOURG	6 670 806,70	0,00	116 342,97	0,00	0,00	116 342,97	0,00	116 342,97
D CTSCE12 14 2012/3	CTSCE12-14 SERTIT	80 000,00	0,00	80 000,00	0,00	0,00	80 000,00	0,00	80 000,00
D COFVN001 2006/1	CTSVE 2006-2008	4 245 118,89	0,00	267 685,57	0,00	0,00	267 685,57	0,00	267 685,57
D CASERGEND2 2012/1	Casernes gendarmerie ph 2	2 995 133,12	-504 866,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07RC2 2007/1	Centre de recherche en biomédecine Strasbourg (1ère et 2ème tranches)	4 450 000,00	0,00	909 000,00	0,00	0,00	909 000,00	0,00	909 000,00
D CPER07RE3 2007/1	Chimie biologique intégrative et technologie du médicament à Strasbourg.	333 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CTHANVILLE 2012/1	Château de Thanvillé	483 760,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CITSCOLHM 2009/1	Cité scol.Henri Meck Molsheim	2 078 218,00	-121 782,00	2 782,00	0,00	2 782,00	0,00	0,00	0,00
D COFINVOIRI 2011/1	Cofinancement de la voirie CTAS CUS	3 183 554,16	0,00	491 507,21	0,00	0,00	491 507,21	36 320,23	455 186,98
D COLLEGE001 2005/2	Collège Benfeld	15 700 000,00	0,00	1 699 847,21	0,00	0,00	1 699 847,21	110 115,28	1 589 731,93
D COLLEGE001 2009/1	Collège Katia et Maurice Kaft à Eckbolsheim	5 000 000,00	0,00	4 964 985,83	0,00	0,00	4 964 985,83	0,00	4 964 985,83
D COLLEGE001 2005/3	Collège Schiltigheim Rouget de Lisle	17 250 000,00	0,00	535 461,54	0,00	0,00	535 461,54	0,00	535 461,54
D COLLEGE001 2005/4	Collège Sélestat Mentel	12 250 000,00	0,00	72 527,05	0,00	0,00	72 527,05	0,00	72 527,05

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D COLLEGE001 2008/3	Collège de Bischwiller MAUROIS	1 250 000,00	0,00	725 951,09	0,00	0,00	725 951,09	23 346,89	702 604,20
D COLLEGE001 2005/10	Collège de Brumath	14 850 000,00	850 000,00	12 885 893,24	850 000,00	0,00	13 735 893,24	1 067 618,33	12 668 274,91
D COLLEGE001 2007/3	Collège de Lauterbourg 1/2 pension	4 669 352,03	0,00	260 038,27	0,00	0,00	260 038,27	0,00	260 038,27
D COLLEGE001 2008/2	Collège de Reichshoffen	5 000 000,00	0,00	4 961 556,52	0,00	0,00	4 961 556,52	66 250,10	4 895 306,42
D COLLEGE001 2008/4	Collège de Sundhouse	2 126 000,00	0,00	20 005,71	0,00	0,00	20 005,71	0,00	20 005,71
D COLLEGE001 2007/1	Collège de la Robertsau	12 900 000,00	0,00	1 306 779,74	0,00	0,00	1 306 779,74	0,00	1 306 779,74
D COLLEGE001 2004/7	Collège neuf Heiligenstein	14 922 829,84	0,00	178 108,12	0,00	0,00	178 108,12	0,00	178 108,12
D COLLEGE001 2012/3	Construc demi pension collège Rembrant Bugatti Molsheim	400 000,00	0,00	332 495,94	0,00	0,00	332 495,94	0,00	332 495,94
D LOGCONSAP 2010/1	Construction de logements aidé	5 295 092,89	0,00	216 953,10	0,00	64 800,00	152 153,10	78 156,80	73 996,30
D CPER07ES13 2007/1	Construction du pôle d administration publique 1ère.tranche-const.et foncier.	10 790 000,00	0,00	5 548 200,00	0,00	0,00	5 548 200,00	3 237 000,00	2 311 200,00
D EHPAD 2012/1	Construction et Rénovation EHPAD	3 860 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D LOGCONSAP 2011/1	Construction logements aidés	6 043 134,25	0,00	713 067,82	0,00	102 850,00	610 217,82	58 642,00	551 575,82
D LOGCONSAP 2012/1	Construction logements aidés	5 397 859,15	0,00	314 105,70	0,00	0,00	314 105,70	80 980,70	233 125,00
D LOGCONSAP 2013/1	Construction logements aidés	5 412 336,38	0,00	1 687 905,79	0,00	5 880,00	1 682 025,79	750 217,43	931 808,36
D MEDIACVILLE 2013/1	Création Médiathèque CDC Villé	668 896,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07ES1C 2007/1	Création d un 3ème.département IUT de Haguenau - Construction.	1 390 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PLATFORMES 2007/1	Dambach-la-Ville	1 550 000,00	0,00	750 000,00	0,00	0,00	750 000,00	0,00	750 000,00
D LOGDEMAP 2012/1	Démolition de logements	489 079,00	0,00	324 000,00	0,00	0,00	324 000,00	97 200,00	226 800,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D BOURGCENTR 2013/1	Développement Bourgs Centres	3 160 276,11	-1 839 723,89	369 207,99	0,00	0,00	369 207,99	327 917,35	41 290,64
D BASSINSVIE 2013/1	Développement local - Bassin de Vie	8 000 000,00	-2 000 000,00	1 900 858,38	5 303,00	69 870,42	1 836 290,96	695 549,49	1 140 741,47
D EHPAD 2013/1	EHPAD	5 353 300,00	0,00	458 017,40	0,00	0,00	458 017,40	245 780,00	212 237,40
D EAU 2011/1	Eau Assainissement	11 670 640,94	-929 359,06	506 327,28	0,00	498 407,92	7 919,36	0,00	7 919,36
D EAU 2012/1	Eau Assainissement	10 832 345,99	-767 654,01	293 765,08	0,00	293 008,20	756,88	0,00	756,88
D ECOLEURO 2010/1	Ecole Européenne de Strasbourg	12 100 000,00	0,00	2 617 074,63	0,00	0,00	2 617 074,63	0,00	2 617 074,63
D EGLPIERPAU 2013/1	Eglise St Pierre et Paul Neuviller les Saverne	607 000,00	0,00	183 275,12	0,00	3 455,63	179 819,49	0,00	179 819,49
D RES67INV 2015/1	Equipement Réseau 67	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D TSPO 2011/1	Etude faisab TCSP liais Truch	110 000,00	0,00	19 788,00	0,00	0,00	19 788,00	0,00	19 788,00
D RDOPST 2008/1	Etudes générales et de faisabilité	1 400 000,00	0,00	359 764,83	0,00	0,00	359 764,83	0,00	359 764,83
D EXTBAT001 2010/1	Ext Restructuration Batiments Départementaux	69 722,77	-230 277,23	10 277,23	0,00	10 277,23	0,00	0,00	0,00
D EXTBAT001 2006/1	ExtRestrBatDepartementaux2006	1 450 000,00	0,00	38 197,47	0,00	0,00	38 197,47	0,00	38 197,47
D EXRECOL001 2002/1	Extens. et Restruct.Colleges 02	46 799 999,82	0,00	959 190,26	0,00	0,00	959 190,26	0,00	959 190,26
D RESHDPT001 2010/1	Extension Hôtel du Département	5 005 000,00	0,00	342 305,45	0,00	0,00	342 305,45	0,00	342 305,45
D TRAMWAY002 2013/1	Extension du réseau Tramway de l Agglomération Strasbourgeoise	5 500 000,00	0,00	302 499,60	0,00	0,00	302 499,60	255 470,88	47 028,72
D EXTBAT001 2000/1	Extension et restructuration des batiments departementaux	9 906 064,51	0,00	1 200 941,38	0,00	0,00	1 200 941,38	0,00	1 200 941,38
D CPER07RC6 2007/1	Extension institut biologie moléculaire des plantes (IBMP à Strasbourg)	1 130 000,00	0,00	36 497,68	0,00	0,00	36 497,68	0,00	36 497,68
D COLLEGE001 2004/6	Extension, restructuration du collège de Drusenheim	7 350 000,00	0,00	101 450,40	0,00	0,00	101 450,40	0,00	101 450,40
D EXRECOL001 2000/1	Extensions et restructurations de colleges	43 229 838,33	0,00	591 804,41	0,00	0,00	591 804,41	0,00	591 804,41

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D EXRECOL001 2001/1	Extensions et restructurations de colleges	78 129 364,86	0,00	292 315,97	0,00	0,00	292 315,97	0,00	292 315,97
D FDSCANTNVI 2018/1	FONDS DE SOUTIEN A LA VIE LOCALE	10 000,00	10 000,00	0,00	7 167,00	0,00	7 167,00	7 167,00	0,00
D AFPLATFORM 2014/1	G 2014 2015 Aménagements Fonciers Plateformes d activités	433 834,12	0,00	206 372,63	0,00	706,23	205 666,40	28 104,12	177 562,28
D AFESPRUR 2014/1	G 2014 2015 DGE Aménagement Foncier de l Espace Rural	1 650 000,00	0,00	239 267,16	0,00	0,00	239 267,16	22 916,89	216 350,27
D MOENS 2014/1	G 2014 2015 Espaces Naturels Sensibles	168 237,48	-16,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SUIVIPIG 2014/1	G 2014 2015 Suivi des animations PIG	2 971 200,00	0,00	99 630,23	0,00	0,00	99 630,23	0,00	99 630,23
D ETUDERIV 2014/1	G 2014 2016 Etudes Rivières	692 292,75	0,00	330 237,58	2 680,06	2 462,58	330 455,06	16 224,39	314 230,67
D MNTBATDEPT 2014/1	G 2014 2016 Maintenance des bâtiments départementaux	6 157 934,88	0,00	849 285,60	0,00	0,00	849 285,60	1 590,24	847 695,36
D TRVXMACOLL 2014/1	G 2014 2016 Travaux de maintenance des collèges	23 400 000,00	0,00	2 611 836,02	0,00	0,00	2 611 836,02	73 686,34	2 538 149,68
D MATOUTMOB 2014/1	G 2014 2017 Acquisition matériel outillage mobilier services dept.	1 639 202,18	0,00	30 141,16	0,00	0,00	30 141,16	6 763,27	23 377,89
D COVOITUR 2014/1	G 2014 2017 Covoiturage	332 144,81	-223 570,37	123 913,49	0,00	123 913,49	0,00	0,00	0,00
D ETUDMABAT 2014/1	G 2014 2017 Etudes prévisionnelles de maintenance des bâtiments	11 000,00	0,00	3 372,40	0,00	0,00	3 372,40	0,00	3 372,40
D INVESTBAC 2014/1	G 2014 2018 Bacs Investissement	1 000 000,00	100 000,00	252 505,04	278 293,28	252 505,04	278 293,28	161 924,19	116 369,09
D ETUDESRD 2014/1	G 2014 2018 Etudes RD hors opérations	3 588 059,43	500 000,00	48 847,09	292 515,00	0,00	341 362,09	271 701,60	69 660,49
D AIDDIVENV 2014/1	G 2014 Aides Diverses Environnement Reports	10 201,86	-9 798,14	9 137,54	0,00	9 137,54	0,00	0,00	0,00
D ARTISANA 2014/1	G 2014 Artisanat Reports	94 803,00	0,00	10 078,00	0,00	3 210,00	6 868,00	0,00	6 868,00
D LOGCONSR 2014/1	G 2014 Construction de logements	1 249 465,21	0,00	261 631,60	0,00	103 601,60	158 030,00	76 422,80	81 607,20

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D BASSINSVIE 2014/2	G 2014 Développement local bassins de vie reports	382 699,74	-201 054,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D EQUIPSPOR 2014/2	G 2014 EQUIPEMENTS SPORTIFS STRASBOURG	2 447 258,56	0,00	128 640,00	0,00	0,00	128 640,00	0,00	128 640,00
D GDUVOYAGE 2014/1	G 2014 Gens du voyage	97 270,51	0,00	15 027,50	0,00	15 027,50	0,00	0,00	0,00
D AIDESPAYSA 2014/1	G 2014 REPORTS DES ENVELOPPES HORS AP 2341	114 170,70	-19 441,28	10 930,54	0,00	5 016,54	5 914,00	0,00	5 914,00
D MUSEEINV 2014/1	G 2014 REPORTS EQUIPEMENTS CULTURELS ET MUSEOGRAPHIE	23 320,87	0,00	942,59	0,00	942,59	0,00	0,00	0,00
D EQUIPSPOR 2014/1	G 2014 REPORTS EQUIPEMENTS SPORTIFS et SOCIO-EDUCATIFS	4 264 754,66	0,00	152 371,93	0,00	0,00	152 371,93	0,00	152 371,93
D PATRINPRO2 2014/1	G 2014 REPORTS PATRIMOINE NON PROTEGE	292 650,59	0,00	22 219,36	0,00	22 219,36	0,00	0,00	0,00
D PATRIPROT2 2014/1	G 2014 REPORTS PATRIMOINE PROTEGE	22 047,00	0,00	19 215,00	0,00	19 215,00	0,00	0,00	0,00
D ADEMEREPA 2014/1	G 2014 Report Déchets	35 091,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ENSPRI2 2014/1	G 2014 Reports écoles maternelles et primaires	695 884,63	0,00	27 731,03	0,00	0,00	27 731,03	0,00	27 731,03
D REHA2REP 2014/1	G 2014 Réhabilitation Logements	1 290 047,41	0,00	589 513,90	0,00	577 827,96	11 685,94	0,00	11 685,94
D REHA1REP 2014/1	G 2014 Réhabilitation Logements Parc Public	231 353,50	0,00	97 049,38	0,00	0,00	97 049,38	0,00	97 049,38
D SUBVTHD 2014/1	G 2014 Subvention équipement THD	576 492,64	-523 507,36	523 507,36	0,00	523 507,36	0,00	0,00	0,00
D TOURTRA 2014/3	G 2014 TOURISME TRADITIONNEL REPORTS	987 462,12	0,00	412 891,16	0,00	0,00	412 891,16	3 002,50	409 888,66
D ZAI2 2014/2	G 2014 ZA reports	1 387 918,00	0,00	1 041 265,00	0,00	0,00	1 041 265,00	0,00	1 041 265,00
D AFCG67 2014/1	G 2014-2015 Aménagements Fonciers Voirie Départementale	1 000 835,44	0,00	271 093,64	0,00	0,00	271 093,64	24 864,03	246 229,61
D AFETAT 2014/1	G 2014-2015 Aménagements Fonciers Voirie Etat	470 473,55	0,00	336 203,06	0,00	70,20	336 132,86	77 508,90	258 623,96
D TRAVAGGLO1 2014/1	G 2014-2016 Traverses en Agglomération	9 000 000,00	-1 500 000,00	812 389,56	66 719,47	181 270,55	697 838,48	199 630,25	498 208,23

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D TELEGES 2015/1	G 2015-2021 Subventions Télégestion	45 000,00	0,00	8 968,48	0,00	0,00	8 968,48	0,00	8 968,48
D AFESPRUR 2016/1	G 2016 2017 DGE Aménagement Foncier de l'Espace Rural	1 350 000,00	0,00	983 570,64	266 534,97	855 231,16	394 874,45	91 439,38	303 435,07
D SUIVIPIG 2015/2	G 2016 2017 Suivi des animations PIG	2 971 200,00	0,00	626 918,43	0,00	0,00	626 918,43	0,00	626 918,43
D ACHATMATST 2016/1	G 2016 2018 ACHAT PETIT MATERIEL DE VOIRIE	201 000,00	62 000,00	0,00	62 690,36	501,60	62 188,76	61 929,66	259,10
D REHABILRD2 2016/1	G 2016 2018 ENTRETIEN PROGRAMME DU RESEAU ROUTIER	47 050 000,00	15 650 000,00	47 261,74	15 903 000,00	73 050,85	15 877 210,89	15 873 193,81	4 017,08
D EXTBAT002 2016/1	G 2016 2018 ETUDES DE PROGRAMMATION DES BATIMENTS DEPARTEMENTAUX	90 000,00	0,00	88 988,81	0,00	0,00	88 988,81	38 414,40	50 574,41
D COLLEGE002 2016/1	G 2016 2018 ETUDES DE PROGRAMMATION DES COLLEGES	180 000,00	110 000,00	58 620,41	0,00	0,00	58 620,41	0,00	58 620,41
D REFTRANCH 2016/1	G 2016 2018 REFECTION DES TRANCHEES	600 000,00	0,00	0,00	183 150,94	20 614,36	162 536,58	146 706,24	15 830,34
D MUSEEINV 2016/3	G 2016 CTAS AMENAGEMENT MUSEES LOCAUX COMMUNES	79 800,00	0,00	79 800,00	0,00	0,00	79 800,00	0,00	79 800,00
D CREDIFINV 2016/2	G 2016 CTAS EQUIPEMENTS CULTURELS COMMUNES	320 000,00	0,00	182 589,98	0,00	0,00	182 589,98	100 000,00	82 589,98
D EQUIPSPOR 2016/2	G 2016 CTAS EQUIPEMENTS SPORTIFS	2 633 600,00	0,00	1 069 065,45	0,00	0,00	1 069 065,45	592 199,34	476 866,11
D SUBIBLIO 2016/2	G 2016 CTAS SUBVENTIONS BIBLIOTHEQUES	34 000,00	-31 000,00	33 513,98	0,00	0,00	33 513,98	33 513,98	0,00
D PATRINPRO2 2016/2	G 2016 PIL Patrimoine non protégé	502 000,00	0,00	82 575,81	3 361,60	10 128,12	75 809,29	67 030,78	8 778,51
D SUBIBLIO 2016/1	G 2016 Subventions Bibliothèques	530 000,00	0,00	166 143,78	0,00	0,00	166 143,78	92 609,93	73 533,85
D AFETAT 2015/1	G 2016-2017 Aménagement foncier voirie Etat	360 000,00	0,00	0,00	150 000,00	0,00	150 000,00	0,00	150 000,00
D SUBESPRUR 2016/1	G 2016-2017 DGE Subventions Travaux Aménagement Espace Rural - Agriculture	645 000,00	0,00	159 658,60	0,00	0,00	159 658,60	149 000,00	10 658,60
D SUBTCRD 2016/2	G 2016-2017 DGE Subventions Travaux Aménagement Espace Rural - Routes	1 833 000,00	0,00	916 779,19	0,00	7 446,40	909 332,79	184 302,81	725 029,98

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D ETUDEPREOP 2017/1	G 2017 2019 Etudes pré-opérationnelles	131 000,00	-86 000,00	5 130,00	0,00	0,00	5 130,00	5 130,00	0,00
D MAT EAU 2017/1	G 2017 2019 MATERIEL POUR EAU ASSAINISSEMENT	8 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MNTBATDEPT 2017/1	G 2017 2019 Travaux maintenance bâtiments départementaux	2 100 000,00	800 000,00	614 844,43	800 000,00	0,00	1 414 844,43	1 160 444,83	254 399,60
D TRVXMACOLL 2017/1	G 2017 2019 Travaux maintenance des collèges	22 500 000,00	7 500 000,00	8 128 810,05	500 000,00	0,00	8 628 810,05	6 349 194,43	2 279 615,62
D LUTANTIVEC 2017/1	G 2017 2019 lutte anti-vectorielle	60 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ETUDECANAL 2017/1	G 2017 Etudes canal	68 805,00	-16 195,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D TRAVAGGLO1 2017/1	G 2017-2019 Trav Agglomération	7 000 000,00	3 500 000,00	1 134 156,40	2 632 729,27	216 316,64	3 550 569,03	2 275 841,57	1 274 727,46
D MUSEEINV 2018/4	G 2018-2020 MUSEES INVESTISSEMENTS	71 928,00	71 928,00	0,00	31 928,00	0,00	31 928,00	15 563,60	16 364,40
D COLLEGE002 2017/1	G MISE AUX NORMES ACCESSIBILITE COLLEGES ADAP	3 650 000,00	0,00	353 577,46	1 500 000,00	0,00	1 853 577,46	67 820,93	1 785 756,53
D COLLEGE002 2017/2	G Projets collèges	5 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COULBOUES 2015/2	G Travaux contre les coulées de boues	254 027,00	0,00	83 126,73	0,00	0,00	83 126,73	7 040,60	76 086,13
D MOENS 2015/1	G2016-2017 MO ENS	145 324,00	-275 717,00	50 359,77	0,00	23 056,67	27 303,10	27 303,10	0,00
D AFETAT 2015/2	G2016-2021 contournement autoroutier Strasbourg (GCO)	5 000 000,00	0,00	349,75	3 579 194,15	0,00	3 579 543,90	738 309,32	2 841 234,58
D MAITENERGB 2017/1	G2017 2021 Maîtrise energie bâtiments départementaux	250 000,00	0,00	250 000,00	0,00	0,00	250 000,00	0,00	250 000,00
D ACHATMATRI 2018/1	G2018 2021 ACHAT MATERIEL ROUTES INTELLIGENTES	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	668 861,99	331 138,01
D ETUDMABAT 2018/1	G2018 2021 ETUDES PREVISIONNELLES DE MAINTENANCE DES BATIMENTS	28 000,00	28 000,00	0,00	10 680,00	0,00	10 680,00	10 645,38	34,62

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D FAED 2018/1	G2018 2021 FONDS D ATTRACTIVITE ET DEVELOPPEMENT	50 000 000,00	50 000 000,00	0,00	7 784 981,00	97 126,00	7 687 855,00	70 800,00	7 617 055,00
D FDS INNOVI 2018/1	G2018 2021 FONDS D INNOVATION INVESTISSEMENT	200 000,00	200 000,00	0,00	60 000,00	0,00	60 000,00	0,00	60 000,00
D FSC 2018/1	G2018 2021 FONDS DE SOLIDARITE COMMUNALE	50 000 000,00	50 000 000,00	0,00	8 503 132,37	0,00	8 503 132,37	2 228 853,49	6 274 278,88
D FDS CHATX 2018/1	G2018 2021 FONDS PATRIMOINE URGENCE CHATEAUX FORTS	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	89 000,00	0,00	89 000,00	4 135,06	84 864,94
D MOENS 2018/1	G2018-2019 MOENS	500 000,00	500 000,00	0,00	83 984,68	0,00	83 984,68	40 659,00	43 325,68
D HK INV 2018/2	G2018-2020 -HK PROJET NUMERIQUE	30 000,00	30 000,00	0,00	30 000,00	0,00	30 000,00	0,00	30 000,00
D ACQCUISCOL 2018/1	G2018-2020 ACQUISITION MATERIEL CUISINE COLLEGES	900 000,00	900 000,00	0,00	493 000,00	0,00	493 000,00	448 384,72	44 615,28
D PLANUMCOLL 2018/1	G2018-2020 PLAN NUMERIQUE COLLEGES	2 722 200,00	2 722 200,00	0,00	2 722 200,00	0,00	2 722 200,00	2 661 046,45	61 153,55
D SUBESPRUR 2018/1	G2018-2020 SUB TRAV ESPACE RURALE-AGRICULTURE	400 000,00	400 000,00	0,00	182 095,22	0,00	182 095,22	165 286,96	16 808,26
D AFESPRUR 2018/1	G2018-2021 AMENAGEMENT FONCIER ESPACE RURAL	650 000,00	650 000,00	0,00	128 964,00	0,00	128 964,00	25 183,30	103 780,70
D GDUVOYAGE 2018/1	G2018-2021 GENS DU VOYAGE	110 000,00	110 000,00	0,00	42 662,44	0,00	42 662,44	28 564,44	14 098,00
D MATOUTMOB 2018/1	G2018-2021- ACQUISITION MATERIEL OUTILLAGE DES SERVICES DEPARTEMENTAUX	792 200,00	792 200,00	0,00	632 000,00	0,00	632 000,00	512 956,71	119 043,29
D COVOITUR 2018/1	G2018-2021-COVOITURAGE	320 000,00	320 000,00	0,00	5 000,00	0,00	5 000,00	2 843,08	2 156,92
D COFTGVE001 2006/2	GARE TGV MULTIMODAL SAVERNE	1 300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D HOTELS 2012/1	Hôtellerie familiale	4 400 000,00	0,00	42 762,14	0,00	0,00	42 762,14	0,00	42 762,14
D IMMOBACS 2010/1	Immeubles Bacs Rhénans	350 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COMMPROXI 2013/1	Locaux pour commerces de proximité	600 000,00	0,00	261 094,82	0,00	0,00	261 094,82	19 926,14	241 168,68

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D MEDIALAMP 2016/1	MEDIATHEQUE DE LAMPERTHEIM	97 350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MNTBAT001 2000/1	MaintBatDep2000	862 959,57	0,00	79 623,15	0,00	0,00	79 623,15	0,00	79 623,15
D MNTBAT001 2002/1	MaintBatDepart	1 159 347,24	0,00	89 798,00	0,00	0,00	89 798,00	0,00	89 798,00
D MNTBAT001 2003/1	MaintBatDepart	1 240 000,00	0,00	42 009,27	0,00	0,00	42 009,27	0,00	42 009,27
D MNTBAT001 2001/1	Maintenance Batiments Departementaux 2001	1 463 510,57	0,00	136 820,41	0,00	0,00	136 820,41	0,00	136 820,41
D FCUNIV001 2001/13	Maison Inter Universitaire des Sciences Humaines d Alsace MISHA CTSVE 2001	2 150 214,00	0,00	533,00	0,00	0,00	533,00	0,00	533,00
D MAISARILLK 2013/1	Maison des Arts à Illkirch	568 544,00	0,00	110 000,00	0,00	0,00	110 000,00	110 000,00	0,00
D PLATFORMES 2007/3	Martelberg	4 350 000,00	0,00	1 767 183,84	0,00	0,00	1 767 183,84	0,00	1 767 183,84
D MAITENG001 2009/1	Maîtrise de l'énergie dans les collèges	7 400 000,00	0,00	4 351 470,68	0,00	0,00	4 351 470,68	0,00	4 351 470,68
D CTASMODGA 2013/1	Mode de garde petite enfance CTAS	1 419 763,48	-4 536,52	12,83	0,00	12,83	0,00	0,00	0,00
D MUSEE4 2013/1	Musées de Strasbourg	413 100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	100,00	0,00
D AMTC 2014/1	P 2014 2018 Aménagements Transports Collectifs	2 000 000,00	0,00	699 066,65	0,00	0,00	699 066,65	0,00	699 066,65
D CMSINV 2014/1	P 2014 2021 CMS DE BARR	10 920,19	-39 079,81	39 079,81	0,00	39 079,81	0,00	0,00	0,00
D PLATFORM2 2014/1	P 2014 Avance extension Port Autonome de Lauterbourg	2 098 904,00	0,00	1 728 534,35	0,00	0,00	1 728 534,35	287 155,52	1 441 378,83
D QPLUS67 2014/1	P 2014 Quartier Plus 67	4 865 792,50	0,00	3 257 223,90	2 570,00	0,00	3 259 793,90	2 570,00	3 257 223,90
D PLATFORM2 2014/2	P 2014 Subvention extension Port Autonome de Lauterbourg	2 798 539,00	0,00	2 304 711,89	0,00	0,00	2 304 711,89	382 874,02	1 921 837,87
D COLLEGE002 2014/2	P 2014-2016 Collège Lingolsheim	11 300 000,00	3 300 000,00	4 535 179,29	3 300 000,00	0,00	7 835 179,29	1 323 098,66	6 512 080,63
D REQUALA35 2015/1	P 2015 2020 REQUALIFICATION A35 STRASBOURG	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00	100 000,00	0,00	100 000,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D CPER15C2 2015/1	P 2015 CPER Biblio Humaniste Selestat	1 500 000,00	0,00	335 699,11	0,00	0,00	335 699,11	250 000,00	85 699,11
D CPER15R6 2015/1	P 2015 CPER RN 353 Rocade Sud seconde phase	12 000 000,00	0,00	1 233 302,00	0,00	0,00	1 233 302,00	516 400,00	716 902,00
D DEMATCADAS 2015/1	P 2015 Dématérialisation du cadastre Alsace-Moselle	350 000,00	0,00	0,00	122 500,00	0,00	122 500,00	105 000,00	17 500,00
D ZAIBERNH 2015/1	P 2015 ZAI BERNHOL	304 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ZAIGRIES 2015/1	P 2015 ZAI GRIES	387 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ZAIWEYER 2015/1	P 2015 ZAI WEYERSHEIM	620 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COLLEGE002 2015/5	P 2015-17 COLLEGE MERTZWILLER MISE EN ACCESSIBILITE PARTIELLE	300 000,00	0,00	41 529,69	0,00	0,00	41 529,69	0,00	41 529,69
D COLLEGE002 2015/6	P 2015-18 EXTENSION DEMI PENSION COLLEGE DE SOULTZ SOUS FORETS	360 000,00	0,00	66 562,67	10 000,00	0,00	76 562,67	50 882,59	25 680,08
D COLLEGE002 2015/4	P 2015-2017 Collège Bouxwiller	2 000 000,00	0,00	1 941 051,20	0,00	0,00	1 941 051,20	1 624 614,41	316 436,79
D ETUDRDOPST 2014/1	P 2015-2018 ETUDES GENERALES RDOPST	500 000,00	0,00	470 564,52	0,00	0,00	470 564,52	25 280,41	445 284,11
D HTKOENIGS2 2015/2	P 2015-2018 HK SINISTRE EAU	3 480 000,00	80 000,00	1 102 055,91	0,00	0,00	1 102 055,91	1 040 538,58	61 517,33
D HTKOENIGS2 2015/1	P 2015-2021 HK GROSSE MAINTENANCE	610 000,00	240 000,00	64 858,26	440 000,00	0,00	504 858,26	205 993,24	298 865,02
D CPER2015P1 2016/1	P 2016 Amélioration accès fer Strasbourg	125 000,00	0,00	0,00	125 000,00	0,00	125 000,00	0,00	125 000,00
D CPER15R1 2016/1	P 2016 CPER15 A35 Murs antibruit	480 000,00	0,00	11 128,80	0,00	0,00	11 128,80	6 128,80	5 000,00
D CTEMS 2016/1	P 2016 CTEMS CAMPUS TECHMED	1 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CTEMS 2016/2	P 2016 CTEMS DIVERS EQUIPEMENTS COMMUNAUX	79 000,00	0,00	61 799,74	0,00	0,00	61 799,74	0,00	61 799,74
D CPER15FL3 2016/1	P 2016 Etudes fluviales	28 000,00	-10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RDOPST2 2015/2	P 2016 Gamsheim reconstruction du pont	6 500 000,00	0,00	4 852 729,94	1 170 000,00	170 000,00	5 852 729,94	4 148 503,86	1 704 226,08

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D INONDATION 2016/1	P 2016 INONDATIONS	1 000 000,00	0,00	199,00	375 473,00	23 217,00	352 455,00	54 694,95	297 760,05
D PCLC 2016/1	P 2016 Plan Campus Learning Center	5 000 000,00	0,00	3 500 000,00	0,00	0,00	3 500 000,00	1 000 000,00	2 500 000,00
D RIPTHDALSA 2016/1	P 2016 RIP THD ALSACE	3 500 000,00	0,00	2 531 825,00	2 490 859,00	2 531 825,00	2 490 859,00	524 091,00	1 966 768,00
D CPER15R7 2016/1	P 2016 RN4-A351 AMENAGEMENT MULTIMODAL	7 340 000,00	0,00	0,00	7 340 000,00	0,00	7 340 000,00	225 520,00	7 114 480,00
D EXTBAT002 2015/2	P 2016 Restructuration du Parc Départementale d Erstein	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D TELMOBIL 2016/1	P 2016 TELMOBIL ZONES BLANCHES	305 622,04	-377,96	377,96	0,00	377,96	0,00	0,00	0,00
D CPER2015P4 2016/1	P 2016 Terminal Lauterbourg	422 100,00	-27 900,00	177 303,33	0,00	0,00	177 303,33	100 000,00	77 303,33
D CPER2015P3 2016/1	P 2016 Terminal conteneurs vides Strasbourg	166 000,00	0,00	0,00	166 000,00	0,00	166 000,00	1 789,04	164 210,96
D PROJETBÂT 2017/1	P 2017 PROJETS BÂTIMENTS DEPARTEMENTAUX	32 000 000,00	30 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SUBECOLEUR 2017/1	P 2017 SUBVENTION ECOLE EUROPEENNE	9 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SUBCOLL002 2017/3	P 2017-2018 Collège Kléber sécurisation des façades	700 000,00	0,00	700 000,00	0,00	0,00	700 000,00	0,00	700 000,00
D COLLEGE002 2018/3	P 2018-2019 Collège de VILLE-Reprise étanchéites toitures	300 000,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COLLEGE002 2018/1	P 2018-2021 COLLEGE DE HOERDT	6 000 000,00	6 000 000,00	0,00	4 050 000,00	0,00	4 050 000,00	3 244,14	4 046 755,86
D COLLEGE002 2018/2	P 2018-2021 COLLEGE KLEBER HAGUENAU - REHABILITATION	2 050 000,00	2 050 000,00	0,00	2 050 000,00	0,00	2 050 000,00	0,00	2 050 000,00
D INVAPS 2016/1	P ACTIONS PREVENTIONS SANITAIRE	27 000,00	-3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RDOPST2 2017/1	P AST057 RD111 DUPPIGHEIM DEPLACEMENT RD	3 400 000,00	0,00	3 250 633,55	0,00	0,00	3 250 633,55	1 461 186,75	1 789 446,80
D RDOPST2 2017/2	P AST058 Liaison RD1083-RD829 Benfeld Sand	2 600 000,00	2 500 000,00	0,00	100 000,00	0,00	100 000,00	0,00	100 000,00
D RDOPST2 2017/3	P AST059 RD1083/RD425 Réaménagement échangeur d Erstein	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D RDOPST2 2017/4	P AST060 Liaison COS Aéroport	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00	100 000,00	0,00	100 000,00
D PCPA 2016/1	P CAMPUS CITE PAUL APPELL	6 000 000,00	0,00	0,00	6 000 000,00	0,00	6 000 000,00	1 500 000,00	4 500 000,00
D PCVESH 2016/1	P CAMPUS VIE ETUDIANTE SITE DE L HOPITAL	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SUBCOLL002 2017/1	P CITE SCOLAIRE MONNET-CHAUFFERIE	143 982,00	93 982,00	50 000,00	93 982,00	0,00	143 982,00	0,00	143 982,00
D CPER15R8 2017/1	P CPER RN59 Déviation Châtenois	12 000 000,00	0,00	0,00	12 000 000,00	0,00	12 000 000,00	500 000,00	11 500 000,00
D SUBCOLL002 2017/2	P Cité scolaire Kléber reprise chauffage interne	550 000,00	150 000,00	400 000,00	0,00	0,00	400 000,00	126 018,00	273 982,00
D HKBASETOPA 2017/1	P HK Bastion Etoile Pavillon	1 000 000,00	0,00	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00	20 000,00
D FDEVURB2 2016/1	P RENOVATION PALAIS JUSTICE STRASBOURG	2 250 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RDOPST2 2018/1	P-2018-2025 RD1420 AMENAGEMENT A ROTHAU	500 000,00	500 000,00	0,00	500 000,00	0,00	500 000,00	24 984,00	475 016,00
D ACCBATDEP 2015/2	P2016 Accessibilité bâtiments départementaux hors collèges	916 254,80	220 000,00	112 712,36	250 000,00	0,00	362 712,36	125 533,53	237 178,83
D VERDON2017 2017/1	P2017 Acquisition et rénovation des locaux rue du Verdon	2 000 000,00	0,00	38 780,00	658 780,00	38 780,00	658 780,00	470 083,21	188 696,79
D EXTBAT2017 2017/1	P2017 ExtRestr HDD-Vauban-SARRELOUIS	1 000 000,00	0,00	107 372,45	814 000,00	0,00	921 372,45	521 129,98	400 242,47
D CPER17C5 2017/1	P2017-2019 POLE CONSERVATION MUSEES STRASBOURG	1 500 000,00	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00
D PLANUMCOLL 2017/2	P2017-2020-PLAN NUMERIQUE COLLEGES-CABLAGES	1 635 000,00	0,00	85 935,80	1 500 000,00	0,00	1 585 935,80	717 238,33	868 697,47
D IRCAD 2018/1	P2018 2020 IRCAD 3	2 500 000,00	2 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D AEROPORT 2018/1	P2018 2020 VEHICULE DE LUTTE CONTRE L INCENDIE D AERONEFS	170 000,00	170 000,00	0,00	170 000,00	0,00	170 000,00	170 000,00	0,00
D CEPAGS 2018/1	P2018-2020 DONNEES GEOGRAPHIQUES EMS	15 000,00	15 000,00	0,00	15 000,00	0,00	15 000,00	5 000,00	10 000,00
D PLATFORMES 2012/1	PFDA BRUMATH-TRANCHE 1BIS ET 2	12 187 500,00	0,00	2 754 091,18	0,00	0,00	2 754 091,18	0,00	2 754 091,18

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D PLATFORMES 2011/1	PFDA d Alsace Centrale - seconde tranche	10 825 000,00	0,00	8 825 000,00	0,00	0,00	8 825 000,00	0,00	8 825 000,00
D PIA 2012/1	PIA	10 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D DECHADEME 2013/1	PLAN ADEME	388 607,00	0,00	241 880,12	0,00	0,00	241 880,12	0,00	241 880,12
D PVE CPER07 2007/1	PLAN VEGETAL ENVIRONNEMENT - LUTTE CONTRE L EROSION	392 705,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D TMMNTCOL001 2001/3	Petites Reparations dans les Colleges 2001	182 938,82	0,00	6 037,10	0,00	0,00	6 037,10	0,00	6 037,10
D PISC PFAFF 2013/1	Piscine de Pfaffenhoffen	254 983,95	0,00	0,10	0,00	0,00	0,10	0,00	0,10
D CPER07T14 2007/1	Port Autonome de Strasbourg - site de Strasbourg.	1 014 727,00	0,00	93 025,50	0,00	0,00	93 025,50	0,00	93 025,50
D CPER07T15 2007/1	Port Autonome de Strasbourg - site de Lauterbourg	175 000,00	0,00	2 038,01	0,00	0,00	2 038,01	0,00	2 038,01
D COFVN001 2001/3	Prefinancement des Acquisitions Foncieres	600 000,00	0,00	174 853,82	0,00	0,00	174 853,82	0,00	174 853,82
D PROXIVOIRI 2011/1	Projets de proximité de la voirie	18 700 000,00	0,00	579 584,36	0,00	0,00	579 584,36	2 237,43	577 346,93
D FDEVURB2 2013/1	Projets structurants CTAS	10 200 000,00	0,00	257 807,45	0,00	0,00	257 807,45	15 919,74	241 887,71
D CPER07E10 2007/1	Prévention des coulées de boues : études	205 114,91	-4 885,09	4 942,60	0,00	1 042,00	3 900,60	0,00	3 900,60
D BASSINSVIE 2014/3	R 2013 Contrats de Territoire Génération 2	621 513,96	-378 486,04	229 538,92	1 000,00	0,00	230 538,92	2 272,80	228 266,12
D ACCPROPAP 2014/1	R 2014 Accession sociale à la propriété	69 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D REHAPARPRI 2014/1	R 2014 Amélioration de l habitat parc privé	12 098 552,80	-63 396,16	1 672 300,01	0,00	611 308,08	1 060 991,93	161 087,48	899 904,45
D RIVIERESAP 2014/1	R 2014 Aménagement des rivières	231 152,88	-46 273,41	67 828,10	0,00	46 273,41	21 554,69	0,00	21 554,69
D AAPSI 2014/1	R 2014 Appel à projets Solidarité Internationale	20 950,00	0,00	1 500,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00	1 500,00
D ARTISANA 2014/2	R 2014 Artisanat	394 181,00	0,00	4 474,00	0,00	2 573,00	1 901,00	0,00	1 901,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D LOGCONSAP 2014/1	R 2014 CONSTRUCTION LOGEMENTS AIDES	2 682 361,76	-453 400,00	1 969 636,49	0,00	285 200,00	1 684 436,49	123 144,38	1 561 292,11
D SUBESPRUR 2014/1	R 2014 DGE Subventions Travaux Aménagement Espace Rural	1 143 901,35	0,00	14 239,51	0,00	0,00	14 239,51	0,00	14 239,51
D LOGDEMAP 2014/1	R 2014 Démolition de logements	526 733,00	0,00	231 000,00	0,00	0,00	231 000,00	165 000,00	66 000,00
D MUSEEINV 2014/2	R 2014 EQUIPEMENTS CULTURELS et MUSEOGRAPHIE	1 558 401,09	-52 932,80	272 641,41	0,00	71 746,34	200 895,07	12 501,08	188 393,99
D EQUIPSPOR 2014/3	R 2014 EQUIPEMENTS SPORTIFS et SOCIO-EDUCATIFS	8 595 590,10	0,00	833 983,38	0,00	34 823,18	799 160,20	599 851,27	199 308,93
D EAU 2014/1	R 2014 Eau Assainissement	3 126 366,45	0,00	409 144,27	0,00	16 410,58	392 733,69	291 645,20	101 088,49
D ENSPRI2 2014/2	R 2014 Ecoles maternelles et primaires	4 124 167,57	-2 016,05	297 788,03	0,00	0,00	297 788,03	0,00	297 788,03
D VSO INV 2014/2	R 2014 Entretien et Maintenance Vaisseau	478 423,66	0,00	92 836,98	0,00	0,00	92 836,98	0,00	92 836,98
D PERSAGEES 2014/1	R 2014 Etablissements Personnes Agées	2 071 093,92	0,00	24 668,98	0,00	0,00	24 668,98	4 809,76	19 859,22
D HOTELS 2014/1	R 2014 HOTELLERIE APPEL A PROJETS	258 745,97	-35 700,05	165 610,20	0,00	0,00	165 610,20	32 610,20	133 000,00
D INVINSERT 2014/1	R 2014 Insertion	22 774,76	-23 018,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D LOGDEFAV 2014/1	R 2014 Logement Ménages Défavorisés	171 700,26	-270,08	40 137,00	0,00	0,00	40 137,00	0,00	40 137,00
D TOURTRA 2014/2	R 2014 MEUBLES et CHAMBRES HOTES	473 186,90	0,00	119 677,30	0,00	0,00	119 677,30	49 500,00	70 177,30
D MATOS 2014/2	R 2014 Matériel sportif	122 688,72	-15 784,77	15 784,77	0,00	15 784,77	0,00	0,00	0,00
D MODGARDE 2014/1	R 2014 Modes de garde	3 818 298,48	-50 941,93	60 130,04	0,00	49 076,23	11 053,81	0,00	11 053,81
D PATRINPRO2 2014/2	R 2014 PATRIMOINE NON PROTEGE	830 976,80	-22 178,18	27 857,61	0,00	27 857,61	0,00	0,00	0,00
D PATRIPROT2 2014/2	R 2014 PATRIMOINE PROTEGE	1 513 561,54	-18 776,32	224 085,63	0,00	16 259,66	207 825,97	40 491,14	167 334,83
D PMBE 2014/1	R 2014 PMBE	145 980,06	-26 346,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D REHAPARCPU 2014/1	R 2014 Réhabilitation de logements parc public et opérations d accompagnement	1 921 521,66	-11 977,39	426 390,19	0,00	11 977,39	414 412,80	45 572,80	368 840,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D AIDFILAGRI 2014/3	R 2014 SOUTIEN MONTAGNE	37 197,54	0,00	10 729,42	0,00	0,00	10 729,42	0,00	10 729,42
D BASSINSVIE 2014/1	R 2014 Soutien à l'élaboration des documents d'urbanisme	589 715,63	0,00	311 043,90	0,00	0,00	311 043,90	13 366,40	297 677,50
D SUBIBLIO 2014/2	R 2014 Subventions Bibliothèques	602 740,87	0,00	12 915,20	0,00	0,00	12 915,20	0,00	12 915,20
D ACCPROPAP 2015/1	R 2015 Accession sociale à la propriété	350 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D REHAPARPRI 2014/2	R 2015 Amélioration de l'habitat parc privé	7 473 389,27	-26 593,00	1 737 912,93	0,00	192 664,00	1 545 248,93	438 646,13	1 106 602,80
D ARCH INV 2014/2	R 2015 Archives	137 000,00	0,00	15 738,17	0,00	0,00	15 738,17	0,00	15 738,17
D ARTISANA 2015/2	R 2015 Artisanat	391 448,00	0,00	15 527,47	0,00	7 419,00	8 108,47	0,00	8 108,47
D LOGCONSAP 2015/1	R 2015 CONSTRUCTION LOGEMENTS AIDES	2 850 833,84	-10 500,00	1 988 624,03	28 000,00	304 400,00	1 712 224,03	200 778,40	1 511 445,63
D TOURTRA 2015/1	R 2015 Camping & restauration	452 253,50	0,00	30 719,00	0,00	0,00	30 719,00	0,00	30 719,00
D LOGDEMAP 2015/1	R 2015 Démolition de logements	100 000,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00	50 000,00	50 000,00
D MUSEEINV 2014/3	R 2015 EQUIPEMENTS CULTURELS et MUSEOGRAPHIE	817 178,38	0,00	141 711,89	0,00	0,00	141 711,89	136 195,77	5 516,12
D EAU 2015/2	R 2015 Eau Assainissement	339 735,96	-210 264,04	10 448,04	0,00	5 984,04	4 464,00	3 600,00	864,00
D ENSPRI2 2015/2	R 2015 Ecoles maternelles et primaires	2 006 981,81	-7 215,19	100 811,50	0,00	0,00	100 811,50	0,00	100 811,50
D ENSTRINV 2015/2	R 2015 Enseignement et Transmission Artistiques Investissements	375 235,00	0,00	153 831,81	0,00	0,00	153 831,81	153 831,81	0,00
D VSO INV 2014/3	R 2015 Entretien et Maintenance Vaisseau	430 000,00	0,00	43 327,51	0,00	0,00	43 327,51	0,00	43 327,51
D EQUISPOR 2015/3	R 2015 Equipements Sportifs et Socio-éducatifs CT	6 500 000,00	0,00	291 734,47	0,00	0,00	291 734,47	167 383,26	124 351,21
D HK INV 2014/2	R 2015 HAUT-KOENIGSBOURG INVESTISSEMENTS	246 500,00	0,00	0,10	0,00	0,00	0,10	0,00	0,10
D HOTELS 2015/1	R 2015 HOTELLERIE APPEL A PROJETS	286 157,00	-1 843,00	107 240,00	0,00	0,00	107 240,00	17 020,00	90 220,00
D HOTELPEPI 2015/1	R 2015 Hotels et pépinières d'entreprises	250 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D COMMPROXI 2015/1	R 2015 Locaux pour commerces de proximité	170 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D LOGDEFAV 2014/2	R 2015 Logement Ménages Défavorisés	49 486,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MEMORIAL2 2015/1	R 2015 MEMORIAL ALSACE LORRAINE	9 500,00	0,00	863,50	0,00	863,50	0,00	0,00	0,00
D MOBIBLIO 2014/2	R 2015 Maitrise d ouvrage Bibliothèques	9 000,00	0,00	7 735,90	0,00	0,00	7 735,90	0,00	7 735,90
D MATOS 2015/2	R 2015 Matériel sportif	11 329,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MODGARDE 2015/2	R 2015 Modes garde	1 564 130,77	-46 595,23	3 448,34	0,00	3 448,34	0,00	0,00	0,00
D PCAE 2015/2	R 2015 PCAE	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PATRIPROT2 2015/2	R 2015 Patrimoine Protégé CT	209 717,55	-17 760,00	46 397,72	0,00	0,00	46 397,72	0,00	46 397,72
D PATRINPRO2 2015/2	R 2015 Patrimoine non protégé CT	558 260,26	0,00	52 859,13	0,00	812,48	52 046,65	0,00	52 046,65
D RECFRICH 2015/1	R 2015 Reconversion friches industrielles	453 819,00	0,00	94 966,74	0,00	0,00	94 966,74	0,00	94 966,74
D REHAPARCPU 2015/1	R 2015 Réhabilitation de logements parc public et opérations d accompagnement	899 055,62	-2 300,00	262 837,78	0,00	2 300,00	260 537,78	86 032,60	174 505,18
D SUBIBLIO 2015/2	R 2015 Subventions Bibliothèques	104 485,69	0,00	27,10	0,00	0,00	27,10	0,00	27,10
D SUBVVOIRIE 2015/2	R 2015 Subventions aux communes pour la voirie	6 815 766,41	0,00	1 161 715,59	15 000,00	26 806,86	1 149 908,73	197 534,59	952 374,14
D DSIINV 2015/1	R 2015-2018 DSI Investissement	9 000 000,00	0,00	1 466 824,16	3 622 942,42	954 836,23	4 134 930,35	2 367 875,08	1 767 055,27
D AIDESPAYSA 2016/1	R 2016 AIDES PAYSAGES RENOVATION PASTORALE	71 515,58	-31 282,42	23 066,68	0,00	0,00	23 066,68	18 280,06	4 786,62
D REHAPARPRI 2015/2	R 2016 Amélioration de l habitat parc privé	8 331 024,32	-12 975,68	2 979 034,72	0,00	9 356,55	2 969 678,17	730 211,73	2 239 466,44
D ARCH INV 2015/1	R 2016 Archives	147 000,00	0,00	14 211,59	0,00	0,00	14 211,59	0,00	14 211,59
D CMSCTAS 16 2016/1	R 2016 CMS CTAS	500 000,00	0,00	120 646,00	0,00	0,00	120 646,00	120 646,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D LOGCONSAP 2016/1	R 2016 CONSTRUCTION LOGEMENTS AIDES	1 893 945,31	-6 054,69	1 647 182,65	0,00	0,00	1 647 182,65	68 706,11	1 578 476,54
D CREDIFINV 2016/1	R 2016 Création et Diffusion Culturelles Investissements	8 563,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D EPELFI2 2016/1	R 2016 EPELFI	266 877,34	-3 122,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MUSEEINV 2016/1	R 2016 EQUIPEMENTS CULTURELS et MUSEOGRAPHIE	14 500,00	0,00	8 239,08	0,00	0,00	8 239,08	1 273,07	6 966,01
D ENSPRI2 2016/1	R 2016 Ecoles maternelles et primaires	1 283 809,57	-316 190,43	664 666,84	0,00	0,00	664 666,84	322 974,18	341 692,66
D ENSTRAINV 2016/1	R 2016 Enseignement et Transmission Artistiques Investissements	408 705,93	-45 492,07	111 593,08	122 400,00	0,00	233 993,08	149 998,19	83 994,89
D EQUISPOR 2016/1	R 2016 Equipements Sportifs et Socio-éducatifs CT	9 200 000,00	0,00	2 976 345,52	0,00	1 351,55	2 974 993,97	1 238 248,53	1 736 745,44
D PERSAGEES 2016/1	R 2016 Etablissements Personnes Agées	1 789 000,00	-437 000,00	709 600,00	0,00	0,00	709 600,00	454 500,00	255 100,00
D HK INV 2015/1	R 2016 Haut-Koenigsbourg investissement	248 000,00	0,00	39 712,77	0,00	0,00	39 712,77	0,00	39 712,77
D INVINSERT 2016/1	R 2016 Insertion	147 198,00	-68 802,00	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00	70 000,00	0,00
D MUSEEINV 2016/2	R 2016 LALIQUE	76 300,00	0,00	37 546,30	0,00	0,00	37 546,30	0,00	37 546,30
D LOGDEFAV 2016/1	R 2016 Logement Ménages Défavorisés	34 588,24	-15 411,76	15 232,36	0,00	15 232,36	0,00	0,00	0,00
D MODGARDE 2016/1	R 2016 Modes garde	831 660,15	-1 047 339,85	357 975,41	0,00	0,00	357 975,41	41 083,12	316 892,29
D PCAE 2016/1	R 2016 PCAE	0,00	-300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PATRIPROT2 2016/2	R 2016 PIL Patrimoine Protégé	53 032,81	0,00	8 062,92	0,00	7 979,43	83,49	0,00	83,49
D PATRIPROT2 2016/3	R 2016 Patrimoine Protégé - hors CT	875 909,84	0,00	430 687,74	0,00	0,00	430 687,74	207 166,39	223 521,35
D PATRIPROT2 2016/1	R 2016 Patrimoine Protégé CT	311 000,00	0,00	129 685,47	0,00	0,00	129 685,47	87 950,60	41 734,87
D PATRINPRO2 2016/1	R 2016 Patrimoine non protégé CT	1 474 417,05	-31 582,95	352 586,21	0,00	10 144,26	342 441,95	212 247,58	130 194,37
D PATRINPRO2 2016/3	R 2016 Patrimoine non protégé hors CT	348 386,93	-5 613,07	72 850,51	0,00	5 120,37	67 730,14	229,14	67 501,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D PROJTOUR 2016/1	R 2016 Projets touristiques structurants des CT	600 000,00	0,00	80 136,07	0,00	0,00	80 136,07	4 620,37	75 515,70
D RECFRICH 2016/1	R 2016 Reconversion de friches industrielles	91 289,00	-258 711,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D REHAPARCPU 2016/1	R 2016 Réhabilitation de logements parc public et opérations d accompagnement	1 288 455,24	-2 300,00	635 920,00	0,00	2 300,00	633 620,00	6 900,00	626 720,00
D SUBEQPCOLL 2016/1	R 2016 Subvention d équipement des Collèges	106 003,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SUBVVOIRIE 2016/1	R 2016 Subventions aux communes pour la voirie	10 000 000,00	0,00	3 221 088,72	0,00	0,00	3 221 088,72	1 187 598,02	2 033 490,70
D PDPINV 2015/2	R 2016 investissement PDP	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D AIDESPAYSA 2017/1	R 2017 AIDES PAYSAGES RENOVATION PASTORALE	48 210,00	0,00	42 185,54	0,00	0,00	42 185,54	15 748,50	26 437,04
D ARCH INV 2017/1	R 2017 ARCHIVES	132 796,87	-14 203,13	19 000,93	0,00	14 203,13	4 797,80	0,00	4 797,80
D REHAPARPRI 2017/1	R 2017 Amélioration de l habitat parc privé	10 028 929,28	-384 070,72	5 294 101,91	2 896 329,38	46 098,01	8 144 333,28	3 416 970,75	4 727 362,53
D COLLPUBLI2 2017/1	R 2017 COLLEGES PUBLICS	984 866,07	-245 133,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D LOGCONSAP 2017/1	R 2017 CONSTR LOGE AIDES	1 052 611,00	-847 389,00	924 791,00	69 500,00	0,00	994 291,00	119 780,00	874 511,00
D CMSPAP 2017/1	R 2017 Centre Médico Sociaux Subvention d investissement	0,00	-40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MUSEEINV 2017/1	R 2017 EQUIPEMENTS CULTURELS ET MUSEOGRAPHIE	19 193,00	-3 307,00	12 518,15	0,00	0,00	12 518,15	1 800,00	10 718,15
D VSO INV 2017/1	R 2017 Entretien Maintenance Vaisseau	99 724,00	0,00	331,64	0,00	0,00	331,64	0,00	331,64
D PERSAGEES 2017/1	R 2017 Etablissements personnes âgées	3 488 600,00	-4 400,00	3 170 700,00	0,00	0,00	3 170 700,00	1 068 271,21	2 102 428,79
D HK INV 2017/1	R 2017 HAUT KOENIGSBOURG INVESTISSEMENT	189 271,06	-2 228,94	2 228,94	0,00	2 228,94	0,00	0,00	0,00
D MOBILIO 2017/1	R 2017 MATERIEL INFORMATIQUE ET MOBILIER	12 321,66	-678,34	678,34	0,00	678,34	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D REHAPARCPU 2017/1	R 2017 Réhabilitation logements parc public et opérations d accompagnement	802 212,23	-147 787,77	414 948,47	2 652,74	0,00	417 601,21	296 534,72	121 066,49
D SUBEQPCOLL 2017/1	R 2017 SUBVENTIONS EQUIPEMENTS COLLEGES	99 431,60	-144 568,40	12 688,40	0,00	305,00	12 383,40	4 707,50	7 675,90
D SUBENS 2017/1	R 2017 Subventions Espaces Naturels Sensibles	0,00	-20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D INVINSERT 2017/1	R 2017 insertion	70 000,00	0,00	28 778,60	0,00	0,00	28 778,60	22 553,82	6 224,78
D CMSPAP 2018/1	R 2018 - CMS Subventions communes	64 225,00	64 225,00	0,00	64 224,30	0,00	64 224,30	0,00	64 224,30
D MOBIBLIO 2018/1	R 2018 MATERIEL INFORM MOBILIE	9 000,00	9 000,00	0,00	9 000,00	0,00	9 000,00	7 321,95	1 678,05
D DSIINV 2018/1	R 2019-2021 DSI INVESTISSEMENT	3 000 000,00	3 000 000,00	0,00	1 875 428,88	354 228,40	1 521 200,48	0,00	1 521 200,48
D MODGARDE 2016/2	R CTAS 2016 MODES GARDE	536 400,00	-113 600,00	488 800,00	0,00	0,00	488 800,00	247 820,71	240 979,29
D PATRINPRO2 2017/1	R-PATRIMOINE NON PROTEGE	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ACQDONIG 2018/1	R2018 ACQUISITION DONNES IGS	10 000,00	10 000,00	0,00	3 817,00	0,00	3 817,00	3 817,00	0,00
D ARCH INV 2018/1	R2018 ARCHIVES INVESTISSEMENTS	146 000,00	146 000,00	0,00	146 000,00	0,00	146 000,00	89 083,43	56 916,57
D LOGCONSAP 2018/1	R2018 CONSTRUCT LOGEMENT AIDES	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	972 200,00	0,00	972 200,00	33 360,00	938 840,00
D HANDICAP 2018/1	R2018 EQUIPEMENTS PERSONNES HANDICAPEES	840 000,00	840 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D HK INV 2018/1	R2018 HK INVESTISSEMENT	256 378,00	256 378,00	0,00	191 500,00	0,00	191 500,00	191 192,41	307,59
D INVINSERT 2018/1	R2018 INSERTION	439 778,00	439 778,00	0,00	439 777,04	0,00	439 777,04	361 932,50	77 844,54
D LOGDEFAV 2018/1	R2018 LOGEMENTS MENAGES DEFAVORISES	80 000,00	80 000,00	0,00	46 555,36	14 000,00	32 555,36	26 075,36	6 480,00
D PERSAGEES 2018/1	R2018 PERSONNES AGEES	3 725 440,00	3 725 440,00	0,00	2 015 000,00	0,00	2 015 000,00	146 932,29	1 868 067,71
D REHAPARPRI 2018/1	R2018 REHABILITATION LOGEMENTS PARC PRIVES	10 500 000,00	10 500 000,00	0,00	5 921 373,53	20 709,00	5 900 664,53	886 451,86	5 014 212,67

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenus dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D REHAPARCPU 2018/1	R2018 REHABILITATION LOGEMENTS PARC PUBLIC	801 000,00	801 000,00	0,00	583 482,78	0,00	583 482,78	504 132,73	79 350,05
D AIDESPAYSA 2018/1	R2018-AIDES PAYS RENOV PASTORALE	65 000,00	65 000,00	0,00	42 714,20	0,00	42 714,20	6 492,88	36 221,32
D COLLPUBLI2 2018/1	R2018-COLLEGES PUBLICS	300 000,00	300 000,00	0,00	300 000,00	0,00	300 000,00	240 108,88	59 891,12
D VSO INV 2018/1	R2018-ENTRETIEN MAINTENANCE VAISSEAU	140 000,00	140 000,00	0,00	140 000,00	0,00	140 000,00	72 928,37	67 071,63
D ENTCOLLPUB 2018/1	R2018-MAINTENANCE INFORMATIQUE ENT	117 500,00	117 500,00	0,00	117 500,00	0,00	117 500,00	82 236,00	35 264,00
D SUBEQPCOLL 2018/1	R2018-SUBVENTIONS EQUIPEMENTS COLLEGES	250 000,00	250 000,00	0,00	245 917,22	0,00	245 917,22	228 337,39	17 579,83
D RDOPST 2009/3	RD1420 Dorlisheim-Mutzig	3 900 000,00	900 000,00	2 774 500,04	900 000,00	0,00	3 674 500,04	1 541 934,76	2 132 565,28
D COLLEGE001 2013/2	RESTRUCTURATION COLLEGE CHATENOIS	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	0,00	0,00	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00
D RIS 2015/1	RIS A VELO	14 392,05	-35 607,95	35 607,95	0,00	35 607,95	0,00	0,00	0,00
D CRFENF001 2001/2	Reconstr. Pouponniere Foyer de l'Enfance 2001	8 000 000,00	0,00	17 422,97	0,00	0,00	17 422,97	0,00	17 422,97
D SUBCOLL001 2012/1	Reconstruction travaux cités scolaires et autres collèges	1 060 000,00	0,00	179 395,00	0,00	0,00	179 395,00	0,00	179 395,00
D CPER07VT1 2007/1	Reconversion de la carrière de Saint Nabor (tranche 1 abattage)	1 457 689,14	-391 310,86	39 000,00	0,00	39 000,00	0,00	0,00	0,00
D RECFRICH 2013/1	Reconversion friches industrielles	499 969,80	0,00	23 578,61	0,00	0,00	23 578,61	0,00	23 578,61
D RGPMPAT 2010/1	Regroupement des services du PAT	653 829,25	-246 170,75	246 170,75	0,00	246 170,75	0,00	0,00	0,00
D AUTRVHDD 2013/1	Remplacement équipements cuisine	1 000 000,00	0,00	911 075,20	0,00	0,00	911 075,20	0,00	911 075,20
D TRAV CAN 2013/1	Restauration canal	2 328 534,67	128 534,67	147 417,94	231 158,28	80 191,41	298 384,81	228 384,87	69 999,94
D COLLEGE001 2012/5	Restructuration 1/2 pension Collège Romain Rolland Erstein	1 500 000,00	0,00	51 003,74	0,00	0,00	51 003,74	2 876,40	48 127,34
D CMS 2010/1	Restructuration CMS	1 043 241,23	-56 758,77	56 758,77	0,00	56 758,77	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D RESHDPT001 2009/1	Restructuration Hôtel du Département et Hall d accueil	6 301 735,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MAIVACWANG 2012/2	Restructuration Wangenbourg	2 012 000,00	0,00	140 989,14	0,00	0,00	140 989,14	0,00	140 989,14
D BANAPLOBS 2012/1	Restructuration extension base nautique de Plobsheim	2 150 000,00	0,00	341 272,56	0,00	0,00	341 272,56	0,00	341 272,56
D REHAPARPRI 2010/1	Réhabilitation de logements	5 795 090,67	0,00	285 664,54	0,00	285 664,54	0,00	0,00	0,00
D REHAPARPRI 2011/1	Réhabilitation de logements	5 936 830,31	-581 432,97	561 673,93	0,00	561 673,93	0,00	0,00	0,00
D REHAPARCPU 2010/1	Réhabilitation de logements parc public et opérations d accompagnement	3 748 072,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D REHAPARCPU 2011/1	Réhabilitation de logements parc public et opérations d accompagnement	2 593 216,67	-403 772,72	169 454,16	0,00	132 232,16	37 222,00	36 982,00	240,00
D REHAPARCPU 2012/1	Réhabilitation logements parc public	2 469 638,62	-920,00	34 299,55	0,00	21 364,55	12 935,00	0,00	12 935,00
D REHAPARCPU 2013/1	Réhabilitation logements parc public	2 388 486,48	-210 023,28	641 523,28	0,00	210 023,28	431 500,00	37 800,00	393 700,00
D COLLEGE001 2012/4	Réhabilitation lourde collège Romain Rolland Ersteiné col Romain Rolla	18 500 000,00	0,00	3 644 885,77	0,00	0,00	3 644 885,77	886 477,39	2 758 408,38
D MRGRAFEN 2011/1	Rénovation EHPAD Grafenbourg	3 223 800,00	0,00	161 190,00	0,00	0,00	161 190,00	161 190,00	0,00
D MECSRENO 2012/1	Rénovation Maison d Enfant à Caractère Social	397 885,00	0,00	91 937,17	0,00	0,00	91 937,17	0,00	91 937,17
D COLLEGE001 2005/15	SEGPA collège Les Sources Saverne	1 600 000,00	0,00	1 512 950,16	0,00	0,00	1 512 950,16	0,00	1 512 950,16
D MUSEEINV 2018/2	SUBVENTION ACQUISITIONS	60 000,00	60 000,00	0,00	29 515,00	0,00	29 515,00	29 515,00	0,00
D PNRVNINV 2018/1	SUBVENTION PARC VOSGES DU NORD	20 000,00	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D COLLEGE001 2012/2	Salle polyvalente collège Foch Haguenau	1 500 000,00	0,00	1 446 502,66	0,00	0,00	1 446 502,66	0,00	1 446 502,66

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D EXTBAT002 2017/1	Siege délégation territoire nord - Ilot foch Haguenau	5 000 000,00	0,00	1 769 081,45	0,00	0,00	1 769 081,45	131 106,46	1 637 974,99
D SFMAP 2006/1	Société Fermière de la Maison de l'Alsace à Paris	12 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SUBVVOIRIE 2011/1	Subventions aux communes pour la voirie	20 600 000,00	-1 000 000,00	1 439 106,42	0,00	121 030,10	1 318 076,32	40 093,51	1 277 982,81
D SUBVVOIRIE 2011/2	Subventions aux communes pour la voirie (2010)	5 010 463,16	-300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SUBDIVINV 2015/1	Subventions diverses d investissement	96 117 092,41	10 114 334,27	3 050 801,84	0,00	0,00	3 050 801,84	0,00	3 050 801,84
D RDOPST 2009/1	Subventions équip.déplacement de réseaux inhérents aux opérations struct sur RD	750 000,00	0,00	359 369,53	0,00	0,00	359 369,53	0,00	359 369,53
D EAU 2013/1	Sécurisation, assainissement et alimentation eau potable 2013	4 601 000,00	0,00	243 030,12	0,00	191 157,89	51 872,23	0,00	51 872,23
D TICSANTE 2012/1	TIC SANTE Réseau de démonstrateurs	977 724,00	-352 276,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D HTKOENIGS 2007/1	TRAVAUX	11 279 560,85	0,00	131 770,55	0,00	0,00	131 770,55	21 891,44	109 879,11
D TRAMPNE001 2001/1	TSPO	10 000 000,00	0,00	55 878,66	0,00	0,00	55 878,66	0,00	55 878,66
D PLATFORMES 2007/2	Thal-Drulingen	7 722 000,00	0,00	7 098 244,86	0,00	0,00	7 098 244,86	0,00	7 098 244,86
D CPER07T8 2007/1	Transport en Site Propre Ouest (TSPO) 1ère tranche	30 000 000,00	0,00	13 086 201,38	0,00	0,00	13 086 201,38	8 210,88	13 077 990,50
D TCTRERT001 2002/1	Trav.Cté.Techniques 2002	2 466 510,38	0,00	1 302 855,42	0,00	0,00	1 302 855,42	0,00	1 302 855,42
D COFTGVE001 2010/1	Travaux 2ème phase	64 225 269,02	-5 774 730,98	5 774 730,98	0,00	5 774 730,98	0,00	0,00	0,00
D TMNTCOL001 2000/4	Travaux Maintenance dans les Collèges	1 448 265,66	0,00	43 541,30	0,00	0,00	43 541,30	0,00	43 541,30
D ADAPTCTCG 2006/1	Travaux d adaptation des centres techniques	3 000 000,00	0,00	2 016 406,52	0,00	0,00	2 016 406,52	1 440,00	2 014 966,52
D TRAVAGGLO 2011/1	Traverses d agglomérationd 2011	14 891 196,92	0,00	1 193 841,73	0,00	0,00	1 193 841,73	0,00	1 193 841,73
D CMS 2012/2	UTAMS	2 500 000,00	0,00	201 554,51	0,00	0,00	201 554,51	160,50	201 394,01

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenus dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D ZACGUNDERS 2013/1	ZAC DE GUNDERSHOFFEN	1 420 000,00	0,00	709 586,00	0,00	0,00	709 586,00	0,00	709 586,00
D ZAI WOERTH 2013/1	ZONE D ACTIVITES INTERCOMMUNALE DE WOERTH	640 500,00	0,00	320 250,00	0,00	0,00	320 250,00	0,00	320 250,00
D ZAI 2012/1	ZONE D ACTIVITES INTERCOMMUNALES D AUNHEIM	660 000,00	0,00	84 955,00	0,00	0,00	84 955,00	0,00	84 955,00
D ZAI 2011/1	Zone d Activité Intercommunale à Marckolsheim -1ère tranche	1 500 000,00	0,00	144 622,00	0,00	0,00	144 622,00	0,00	144 622,00
D COLLEGE001 2004/3	colleges	18 830 000,00	0,00	15 618,08	0,00	0,00	15 618,08	0,00	15 618,08
TOTAL		2 421 645 293,13	194 512 845,92	262 051 053,95	118 915 202,69	23 200 116,74	357 766 139,90	88 387 355,11	269 378 784,79

*Le détail par programme n'est à renseigner qu'à compter des AP votées en 2003.

- (1) Il s'agit des AP affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.
- (2) Il s'agit des AP votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.
- (3) Il s'agit des AP non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

IV – ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN – AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT
IV
C7
SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION D'ENGAGEMENT*		Stocks AE votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenus dans l'année	AE nouvelles votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AE affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
Numéro	Libellé								
D FSE2017-20 2018/1	AIDES VERSEES AU TITRE DU FSE 2017-2020	13 000 000,00	13 000 000,00	0,00	6 931 342,47	0,00	6 931 342,47	2 547 629,64	4 383 712,83
D CTSC0911 2009/1	Accessibilité aérienne de Strasbourg	3 440 000,00	0,00	1 656,82	0,00	0,00	1 656,82	0,00	1 656,82
D RESTFORET 2005/1	Aide à la restructuration foncière de la forêt privée	150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ANIMDECHET 2005/2	Animateurs déchets CSIB	4 752,32	0,00	3 825,50	0,00	0,00	3 825,50	0,00	3 825,50
D BURALS 2014/1	Bureau Alsace APA	264 144,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D BURALS 2018/1	Bureau Alsace Ass.Promotion Alsace	195 600,00	195 600,00	0,00	65 200,00	0,00	65 200,00	65 200,00	0,00
D REALISE 2005/1	C.P.E.R.Recherche REALISE	305 347,00	0,00	23 398,08	0,00	0,00	23 398,08	0,00	23 398,08
D ADIRA AP 2016/1	CLO ADIRA 2017-2020	8 160 000,00	0,00	0,00	1 950 000,00	0,00	1 950 000,00	1 950 000,00	0,00
D RECRUTANIM 2006/1	CLO Rugby	44 852,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ADIRA AP 2017/2	CLO SOUTIEN A L ATTRACTIVITE DU TERRITOIRE	0,00	-9 440 000,00	0,00	1 950 000,00	1 950 000,00	0,00	0,00	0,00
D RECRUTANIM 2005/15	CLO Ski	34 301,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RECRUTANIM 2005/12	CLO-A.G.R.	45 735,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ALSACINTER 2009/1	CLO-ALSACE INTERNATIONALE	1 240 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ALSACINTER 2010/1	CLO-Alsace Internationale (AI)	1 240 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT*		Stocks AE votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenus dans l'année	AE nouvelles votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AE affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D QUALENVIR3 2008/1	CLO-Alsace Qualité Environnement	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ANIMDECHET 2005/1	CLO-Animateurs déchets UCA	8 717,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ANIMDECHET 2006/1	CLO-Animateurs déchets UCA	24 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MANIFSPORT 2005/1	CLO-Ass.Stages Léonard SPECHT	71 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D BAALNOVO 2005/1	CLO-Baal Novo - Interreg IIIA	36 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D BURALS 2008/1	CLO-Bureau Alsace Ass.Promotion Alsace	417 515,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CASTNABOR 2005/1	CLO-CARRIERES ST NABOR FONCTIONNEMENT	62 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CCIRA 2012/1	CLO-CCI Alsace Dével.International	50 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CTSCE CIIE 2015/1	CLO-CT1517 Centre Information sur les Institutions Européennes	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D EMSPART 2009/1	CLO-Chaires Entreprise EM Strasbourg Partenaires	26 665,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PROJINT4 2009/5	CLO-Cluster Trinational sur l'Energie	46 759,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CTSVE 2008/1	CLO-Contrat Triennal Strasbourg Ville Européenne	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ENTRCOUSH 2003/1	CLO-ENTRETIEN COURANTSERV HIVER	17 710 589,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ETMA 2009/1	CLO-Ecole européenne des métiers de la télévision	266 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RECRUTANIM 2005/2	CLO-Escime	45 735,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D EURINFCONS 2005/1	CLO-Euro-Info Consommateurs CPER	77 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D EURINFCONS 2007/1	CLO-Euro-Info Consommateurs CPER	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CTSCE0923 2009/1	CLO-Fondation Nationale Alfred KASTLER	150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT*		Stocks AE votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenus dans l'année	AE nouvelles votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AE affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D GORNA 2005/1	CLO-GORNA	211 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PROJINT4 2009/6	CLO-Gestion foncière durable dans les petites communes	20 783,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RECRUTANIM 2005/1	CLO-Gymnastique	26 485,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D HAMSTER 2005/1	CLO-HAMSTER	19 168,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D INFOBKEHL 2007/1	CLO-INFOBEST KEHL	2 746,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MADAG 2010/1	CLO-INSTITUT REGIONAL DE COOPERATION DEVELOPPEMENT MADAGASCAR	185 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MADAG 2012/1	CLO-INSTITUT REGIONAL DE COOPERATION DEVELOPPEMENT MADAGASCAR	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D INT3ASTECH 2005/1	CLO-INT III-A Assistance technique	9 899,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D INT3RESJEU 2005/1	CLO-INT III-A Réseau Jeunesse	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MADAG 2011/1	CLO-IRCOD MADAGASCAR PROGRAMME 2011	185 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MADAG 2013/1	CLO-IRCOD MADAGASCAR PROGRAMME 2013	185 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MADAG 2014/1	CLO-IRCOD MADAGASCAR PROGRAMME 2014	185 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MADAG 2014/2	CLO-IRCOD MADAGASCAR PROGRAMME 2015	120 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER07VT13 2007/1	CLO-Ingénierie de coopération transfrontalière (Euroinstitut, Infobest, projet)	275 137,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D DROITLOCAL 2005/1	CLO-Institut de droit local	313 162,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D LANDBWSECO 2007/1	CLO-Land B-W secrétariat	81 180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D LANDBWSECO 2005/1	CLO-Land B-W secrétariat commun	26 795,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MISSINFOB 2005/1	CLO-Mission Infobest Instance PAMINA	14 166,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT*		Stocks AE votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenus dans l'année	AE nouvelles votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AE affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D MISSINFOB 2007/1	CLO-Mission Infobest Instance Pami	8 982,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RECRUTANIM 2005/11	CLO-Natation	29 092,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PROJINT4 2008/1	CLO-Neurex +	48 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ONFINT3ACS 2005/1	CLO-ONF-Projet INTERREG IIIA CENTRE SUD	29 227,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RESCHATEAU 2015/1	CLO-P 2015 Reseau Chateaux Forts Alsace	18 111,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CIGAL 2007/1	CLO-PROJET CIGAL	193 492,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RECRUTANIM 2005/9	CLO-Parachutisme	7 622,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PFCGE 2005/1	CLO-Plate-Forme Cancéro-pôle du Grand-Est	75 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PROJINT4 2011/1	CLO-Proj int IV A Tri-Neuron	46 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PROJINT4 2009/2	CLO-Projet INTERREG IVA BRGM Modelisation Fossé Rhéna	29 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CPER0711AF 2007/1	CLO-Projet Réalise environnement géosciences	90 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PTICS 2009/1	CLO-Projet Technologie de l Information et de la Communication Santé	25 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PROJINT4 2009/4	CLO-RME pilier Société civile forum citoyens	12 475,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D FJCONFRHSU 2005/1	CLO-RP Freiburg Fds Jeunesse Conf	3 334,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D INFOBKEHL 2005/1	CLO-RPFreibourg Infobest Kehl CPER	5 492,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D PROJINT4 2008/2	CLO-Rhena Tour	24 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SOUTRESCON 2006/1	CLO-Soutien au réseau CONECTUS	320 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ADEC 2012/1	CLO-Soutien aux initiatives innovantes 2012	1 517 159,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT*		Stocks AE votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenus dans l'année	AE nouvelles votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AE affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D CTSCE0925 2009/1	CLO-Soutien de projets Centre d Information sur les Istitutions Européennes	210 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CTSCE0924B 2009/1	CLO-Soutien de projets du Pôle Européen d Administration Publique (PEAP)	127 896,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ADEC 2005/1	CLO-Soutien initiat.innov.ADEC	2 486 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SOUTHESPCR 2006/1	CLO-Soutien thèse Pôle Conduites à risque	125 350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ENSSUP 2015/2	CLO-Subventions diverses crédits de répartition	109 516,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RECRUTANIM 2005/7	CLO-Tennis	45 735,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D MANIFSPORT 2005/4	CLO-Tennis Tour 67	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RECRUTANIM 2005/8	CLO-Tennis de table	14 307,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D TJP 2006/1	CLO-Théâtre Jeune Public	406 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RECRUTANIM 2005/14	CLO-Tir	45 735,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D LICENCSCOL 2005/2	CLO-U.G.S.E.L.	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D LICENCSCOL 2005/3	CLO-U.N.S.S.	28 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D LICENCSCOL 2005/1	CLO-U.S.E.P.	54 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D LICENCSCOL 2008/2	CLO-UGSEL 2008	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D LICENCSCOL 2008/3	CLO-UNSS 2008	28 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D LICENCSCOL 2008/1	CLO-USEP 2008	54 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D UCA 2009/1	CLO-Union des Coopérations Artisanales d Alsace	17 451,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SUBDIV001 2002/1	CLO-subventions diverses 2002	212 338,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT*		Stocks AE votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenus dans l'année	AE nouvelles votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AE affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D CONFRHINSU 2018/1	CONFERENCE DU RHIN SUPERIEUR 2019-2022	84 120,00	84 120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CTSCE CIIE 2014/1	CT1517 Centre Information sur les Institutions Européennes	210 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CTSCE1214F 2012/1	CTSCE 12-14 fonctionnement	150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D CONFRHINSU 2013/1	Conférence Rhin Supérieur - secrétariat et fonds coopération	122 845,00	0,00	21 863,00	0,00	0,00	21 863,00	21 863,00	0,00
D GEOTHERM 2017/2	ETUD GEOTHERMIE ALSACE DU NORD	126 027,00	0,00	54 571,80	0,00	0,00	54 571,80	28 876,20	25 695,60
D EUROINSTIT 2005/1	Euro-Institut CPER	31 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D SONDECH 2016/1	G 2016-2017 Etudes sondages	30 690,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RECRUTANIM 2005/4	Haltérophilie	45 735,00	0,00	4 617,29	0,00	0,00	4 617,29	0,00	4 617,29
D RECRUTANIM 2005/5	Handball	45 735,00	0,00	12 076,64	0,00	0,00	12 076,64	0,00	12 076,64
D INT5 2015/1	INTERREG V	150 573,61	0,00	120 957,00	0,00	0,00	120 957,00	20 159,00	100 798,00
D INT4ASTECH 2008/1	INTERRG 4 Assistance technique	180 091,00	0,00	30 091,00	0,00	0,00	30 091,00	0,00	30 091,00
D INFOBKEHL 2014/1	Infobest Kehl/Strasbourg	19 222,00	0,00	8 238,00	0,00	0,00	8 238,00	2 746,00	5 492,00
D DROITLOCAL 2012/1	Institut de droit local	336 240,00	50 000,00	0,00	50 000,00	0,00	50 000,00	50 000,00	0,00
D CTSCE CIIE 2012/1	Institutions Européennes	204 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D RACEVOSGE 2011/1	MAE Race Vosgienne	15 030,00	-4 150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D ENTBATCOLL 2013/1	Maintenance courante des collèges publics	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	0,00	0,00	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00
D MARCHINSER 2012/1	Marché d insertion	44 000,00	0,00	5 461,51	0,00	0,00	5 461,51	0,00	5 461,51
D FAPI 2017/1	P2017 2018 FONDS D APPUI AUX POLITIQUES D INSERTION	708 824,00	0,00	0,00	574 233,00	0,00	574 233,00	561 233,00	13 000,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT*		Stocks AE votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenus dans l'année	AE nouvelles votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AE affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D FAPI 2018/1	P2018 2019 FONDS D APPUI AUX POLITIQUES D INSERTION	711 000,00	711 000,00	0,00	116 352,34	0,00	116 352,34	116 352,34	0,00
D PAEC 2016/1	PAEC 2016-2020 Mesures agro-environnementales subventions	35 000,00	0,00	0,00	7 000,00	0,00	7 000,00	7 000,00	0,00
D GGRANDEST 2017/1	PROJET GEOGRANDEST	27 000,00	0,00	0,00	22 500,00	0,00	22 500,00	3 750,00	18 750,00
D PAEC 2015/1	Participation Projet Agro Environnemental et Climatique 2015-2019	451 256,00	0,00	0,00	90 251,00	0,00	90 251,00	90 251,00	0,00
D PAEC 2017/1	Participation Projet Agro Environnemental et Climatique 2017-2021	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D BIOETICA 2005/1	Projet BIOETICA, forum européenne	75 000,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	50 000,00
D PROJINT5 2016/1	Projet INTERREG 5	32 000,00	0,00	12 000,00	0,00	0,00	12 000,00	10 000,00	2 000,00
D PROJINT4 2013/1	Projet INTERREG IV A - Tourisme Upper Rhine Valley 2	20 000,00	0,00	1 507,99	0,00	0,00	1 507,99	0,00	1 507,99
D PROJINT4 2013/2	Projet interreg 4 horizon 2020	9 250,00	0,00	1 407,00	0,00	0,00	1 407,00	0,00	1 407,00
D QUALENVIR2 2005/1	Qualité Environnement	24 000,00	0,00	6 000,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00	6 000,00
D PROJDECHET 2015/2	R 2015 Projet pour les déchets	14 000,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	2 000,00
D ALSACE20 2017/1	SOUTIEN ALSACE 20 2017-2019	481 650,00	0,00	0,00	170 000,00	0,00	170 000,00	170 000,00	0,00
D CPER07RE13 2007/1	Sciences de l homme et de la société (Fonctionnement)	160 000,00	0,00	2 752,21	0,00	0,00	2 752,21	0,00	2 752,21
D RECRUTANIM 2005/3	Société de Gymnastiques du B-R	22 210,97	0,00	8 893,00	0,00	0,00	8 893,00	0,00	8 893,00
D ENSSUP 2016/1	Subventions diverses crédit de répartition	28 200,00	0,00	131,00	0,00	0,00	131,00	0,00	131,00
D ENSSUP 2017/1	Subventions diverses crédit de répartition	30 000,00	0,00	15 560,00	0,00	4 000,00	11 560,00	11 131,50	428,50
D ENSSUP 2014/1	Subventions diverses crédits de répartition	200 000,00	0,00	4 270,50	0,00	0,00	4 270,50	0,00	4 270,50

AUTORISATION D'ENGAGEMENT*		Stocks AE votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenus dans l'année	AE nouvelles votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AE affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
D ENSSUP 2011/1	Subventions diverses crédits de répartition	331 185,02	0,00	12 713,98	0,00	0,00	12 713,98	0,00	12 713,98
D ENSSUP 2012/1	Subventions diverses crédits de répartition	668 120,00	0,00	20 505,29	0,00	0,00	20 505,29	0,00	20 505,29
D ENSSUP 2013/1	Subventions diverses crédits de répartition	203 000,00	0,00	12 604,77	0,00	0,00	12 604,77	0,00	12 604,77
D ENSSUP 2018/1	Subventions diverses crédits de répartition	30 000,00	30 000,00	0,00	6 768,00	0,00	6 768,00	8 768,00	-2 000,00
D TFRETR2016 2016/1	TASK FORCE RETRAITE	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D TIC-SANTE 2012/1	TICSANTE LIEN SOCIAL	72 000,00	0,00	46 860,00	0,00	0,00	46 860,00	0,00	46 860,00
D PROJINT4 2009/1	Tourism Upper Rhine	60 000,00	0,00	3 227,73	0,00	0,00	3 227,73	0,00	3 227,73
D UPPAM 2008/3	Université Populaire UP Pamina VHS	50 000,00	0,00	478,76	0,00	0,00	478,76	0,00	478,76
D RECRUTANIM 2005/10	Voile	60 980,00	0,00	10 004,29	0,00	0,00	10 004,29	0,00	10 004,29
TOTAL		64 453 790,09	4 626 570,00	2 497 673,16	11 933 646,81	1 954 000,00	12 477 319,97	5 664 959,68	6 812 360,29

* Le détail par programme n'est à renseigner qu'à compter des AE votées en 2003.

(1) Il s'agit des AE affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AE votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(3) Il s'agit des AE non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	C8

ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE

Tableau récapitulatif des recettes grevées d'une affectation spéciale

Libellé (1)	Restes à employer au 01/01/N	Montant recettes	Montant dépenses	Restes à employer au 31/12/N
D.D.E.C.	0,00	5 655 512,00	15 444 643,64	-9 789 131,64
D.G.E.	0,00	556 028,00	1 617 250,70	-1 061 222,70
PRODUIT DES AMENDES DES RADARS AUTOMATIQUES	0,00	572 853,00	572 853,00	0,00
TAXE ADDITIONNELLE A LA TAXE DE SEJOUR	0,00	601 077,85	601 077,85	0,00
TAXE AMENAGEMENT, TDENS	23 960 220,89	8 298 206,44	1 800 457,44	30 457 969,89
Total	23 960 220,89	15 683 677,29	20 036 282,63	19 607 615,55

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2): D.D.E.C.		
Reste à employer au 01/01/N		0,00
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
1332	DOTATIONS DEPARTEMENTALE D'EQUIPEMENT DES COLLEGES	5 655 512,00
Total		5 655 512,00
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
204142	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	126 018,00
20431	SUBVENTION SCOLAIRE : BIEN MOBILIER,MATERIEL	233 044,89
2157	MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	546 923,48
21831	MATERIEL INFORMATIQUE SCOLAIRE	1 554 921,75
21838	AUTRES MATERIELS INFORMATIQUES	1 080 087,79
21841	MATERIEL DE BUREAU ET MOBILIER SCOLAIRE	240 108,88
231312	BATIMENTS SCOLAIRES	5 240 658,08
231351	BATIMENTS PUBLICS	6 422 880,77
Total		15 444 643,64
Reste à employer au 31/12/N (3)		-9 789 131,64

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2): D.G.E.		
Reste à employer au 01/01/N		0,00
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
1331	DOTATION GLOBALE D'EQUIPEMENT	556 028,00
Total		556 028,00
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2): D.G.E.		
204142	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	1 222 994,12
2041782	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	149 580,86
20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	204 707,18
2111	TERRAINS NUS	33 514,44
615231	VOIRIES	6 454,10
Total		1 617 250,70
Reste à employer au 31/12/N (3)		-1 061 222,70

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2): PRODUIT DES AMENDES DES RADARS AUTOMATIQUES		
Reste à employer au 01/01/N		0,00
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
1335	PRODUIT DES AMENDES DES RADARS AUTOMATIQUES	572 853,00
Total		572 853,00
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
23151	AMENAGEMENT DES ROUTES DEPARTEMENTALES	572 853,00
Total		572 853,00
Reste à employer au 31/12/N (3)		0,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2): TAXE ADDITIONNELLE A LA TAXE DE SEJOUR		
Reste à employer au 01/01/N		0,00
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
7362	TAXE ADDITIONNELLE A LA TAXE DE SEJOUR	601 077,85
Total		601 077,85
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX PERSONNES, AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES ORGANISMES DE DROIT PRIVE	601 077,85
Total		601 077,85
Reste à employer au 31/12/N (3)		0,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2): TAXE AMENAGEMENT, TDENS		
Reste à employer au 01/01/N		23 960 220,89
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
7327	TDENS + PART TAXE D'AMENAGEMENT ESPACE NATUREL SENSIBLE	8 298 206,44
Total		8 298 206,44

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2): TAXE AMENAGEMENT, TDENS		
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
0000	FRAIS E PERSONNEL AFFECTE A LA TDENS	479 219,90
2031	FRAIS D'ETUDES	12 733,26
2118	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - AUTRES TERRAINS	43 788,59
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES - AUTRES	3 532,68
231788	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES - AUTRES	7 907,57
23188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES - AUTRES	144 422,60
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	995,11
615231	VOIRIES	88 717,75
617	ETUDES ET RECHERCHES	128 178,07
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	26 111,19
6561	PARTICIPATION AUX ORGANISMES DE GROUPEMENT (SYNDICATS MIXTES ET ENTENTES	72 593,90
6568	AUTRES PARTICIPATIONS	10 000,00
65734	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX COMMUNES ET STRUCTURES INTERCOMMUNALES	3 000,00
65737	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX	105 251,00
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES ORGANISMES	674 005,82
Total		1 800 457,44
Reste à employer au 31/12/N (3)		30 457 969,89

(1) Par exemple, TCAUE, TDENS, taxe de séjour, FEDER, dons et legs grevés d'une affectation, toutes recettes grevées d'une affectation spéciale et non ventilables ou recettes ventilables mais pour lesquelles la collectivité souhaite un niveau de détail plus fin que dans la présentation croisée...

(2) Ouvrir un tableau par recette grevée d'une affectation spéciale et reproduire le tableau autant de fois que nécessaire pour décrire l'ensemble des recettes grevées d'une affectation spéciale.

(3) Reste à employer au 31/12/N = Reste à employer au 01/01/N + Total recettes de l'exercice – total dépenses de l'exercice.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	D1.1

D1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
Directeur général des services	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		648,00	199,00	847,00	747,40	67,60	815,00
ADJOINT ADMINIS. TER.PL. 2E	C	99,00	37,00	136,00	130,10	0,00	130,10
ADJOINT ADMINIS.TER.PL.1E	C	52,00	25,00	77,00	73,30	0,00	73,30
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	75,00	26,00	101,00	87,10	9,00	96,10
ADMINISTRATEUR	A	4,00	1,00	5,00	3,00	1,90	4,90
ADMINISTRATEUR HORS CLASSE	A	5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	5,00
ATTACHE HORS CLASSE	A	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
ATTACHE PRINCIPAL	A	54,00	9,00	63,00	61,90	0,00	61,90
ATTACHE TERRITORIAL	A	132,00	20,00	152,00	117,90	31,00	148,90
DIRECTEUR TERRITORIAL	A	25,00	1,00	26,00	24,90	1,00	25,90
HK - GROUPE2 NIVEAU2	B	0,00	1,00	1,00	0,00	0,80	0,80
MIS A DISPOSITION AUPRES CD67	C A	6,00	0,00	6,00	6,00	0,00	6,00
REDACTEUR	B	78,00	30,00	108,00	78,80	23,90	102,70
REDACTEUR PRINCIPAL 1ERE CL	B	75,00	41,00	116,00	109,60	0,00	109,60
REDACTEUR PRINCIPAL 2EME CL	B	40,00	8,00	48,00	46,80	0,00	46,80
FILIERE TECHNIQUE (c)		1 172,00	98,00	1 270,00	1 191,56	50,81	1 242,37
ADJOINT TEC TER PPAL 1E EE	C	90,00	3,00	93,00	92,40	0,00	92,40
ADJOINT TEC.TER.PPAL 2E CL EE	C	362,00	39,00	401,00	390,80	0,00	390,80
ADJOINT TECH TER. PPAL 1E CL	C	51,00	2,00	53,00	52,80	0,00	52,80
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	143,00	8,00	151,00	132,30	15,80	148,10
ADJOINT TECH. TER. PPAL 2E CL	C	96,00	3,00	99,00	98,40	0,00	98,40
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	90,00	10,00	100,00	89,46	4,29	93,75
AGENT DE MAITRISE	C	49,00	2,00	51,00	50,80	0,00	50,80
AGENT DE MAITRISE PRINCIPAL	C	36,00	2,00	38,00	37,70	0,00	37,70
CHARGE ETUDES PRINCIPAL CEAU	A	3,00	0,00	3,00	0,00	3,00	3,00
DIRECTEUR ETUDES 1E CL CEAU	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
INGENIEUR	A	28,00	2,00	30,00	22,70	7,00	29,70
INGENIEUR EN CHEF	A	14,00	2,00	16,00	15,80	0,00	15,80

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
INGENIEUR EN CHEF HORS CLASSE	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
INGENIEUR PRINCIPAL	A	62,00	13,00	75,00	72,50	0,00	72,50
MIS A DISPOSITION AUPRES CD67		1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
PERSONNEL SERVICE CDI	C	0,00	2,00	2,00	0,00	0,72	0,72
TECHNICIEN	B	35,00	1,00	36,00	27,80	8,00	35,80
TECHNICIEN PRINCIPAL 1ERE CL	B	61,00	7,00	68,00	66,40	0,00	66,40
TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CL	B	48,00	2,00	50,00	39,70	10,00	49,70
FILIERE SOCIALE (d)		653,00	93,00	746,00	276,30	453,80	730,10
ASSISTANT FAMILIAL		408,00	0,00	408,00	0,00	408,00	408,00
ASSISTANT SOCIO-EDUC.PRINCIPAL	B	145,00	77,00	222,00	209,30	0,00	209,30
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	88,00	15,00	103,00	54,10	45,80	99,90
CONSEILLER SOCIO EDUCATIF	A	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
CONSEILLER SUPERIEUR SOCIO- ED	A	6,00	1,00	7,00	6,90	0,00	6,90
EDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
EDUCATEUR PRINCIPAL JEUNES ENF	B	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		86,00	46,00	132,00	106,30	16,08	122,38
CADRE DE SANTE DE 1ERE CLASSE	A	10,00	1,00	11,00	10,90	0,00	10,90
CADRE SUPERIEUR DE SANTE	A	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
INFIRMIER DE CLASSE SUPERIEURE	B	0,00	1,00	1,00	0,90	0,00	0,90
INFIRMIER SOINS GENERAUX C.NRL	A	6,00	2,00	8,00	5,60	2,00	7,60
INFIRMIER SOINS GENERAUX C.SUP	A	1,00	2,00	3,00	2,80	0,00	2,80
INFIRMIER SOINS GENERAUX H CL	A	7,00	0,00	7,00	7,00	0,00	7,00
MEDECIN TERR. DE 1ERE CLASSE	A	0,00	3,00	3,00	1,60	0,61	2,21
MEDECIN TERR. DE 2EME CLASSE	A	6,00	4,00	10,00	5,20	3,50	8,70
MEDECIN TERR.HORS CLASSE	A	6,00	1,00	7,00	6,90	0,00	6,90
MIS A DISPOSITION AUPRES CD67	A	0,00	1,00	1,00	0,20	0,00	0,20
PSYCHOLOGUE TERR.CL.NORMALE	A	10,00	2,00	12,00	8,00	2,97	10,97
PSYCHOLOGUE TERR.HORS CLASSE	A	5,00	3,00	8,00	7,50	0,00	7,50
PUERICULTRICE CLASSE NORM.(S)	A	8,00	5,00	13,00	6,10	6,00	12,10
PUERICULTRICE CLASSE SUP.(S)	A	0,00	3,00	3,00	2,40	0,00	2,40
PUERICULTRICE HORS CLASSE (S)	A	19,00	12,00	31,00	29,40	0,00	29,40
PUERICULTRICE TERR.CL NORM.(A)	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
PUERICULTRICE TERR.CL.SUP.(A)	A	1,00	1,00	2,00	1,80	0,00	1,80
SAGE-FEMME TERR. HORS CLASSE	A	1,00	5,00	6,00	5,00	0,00	5,00
SAGE-FEMME TERR.CLASSE NORMALE	A	2,00	0,00	2,00	1,00	1,00	2,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		6,00	1,00	7,00	4,90	2,00	6,90
TECHNICIEN PARAMEDICAL CL NORM	B	3,00	0,00	3,00	1,00	2,00	3,00
TECHNICIEN PARAMEDICAL CL SUP	B	3,00	1,00	4,00	3,90	0,00	3,90

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		76,00	18,00	94,00	89,10	2,00	91,10
ADJOINT TER. PATRI. PPAL 2E CL	C	14,00	4,00	18,00	17,20	0,00	17,20
ADJOINT TERR. PATRIM PPAL 1E	C	7,00	2,00	9,00	8,60	0,00	8,60
ADJOINT TERRITORIAL PATRIMOINE	C	10,00	0,00	10,00	9,00	1,00	10,00
ASSISTANT CONS PPL 1ERE CL	B	7,00	4,00	11,00	10,40	0,00	10,40
ASSISTANT CONS PPL 2EME CL	B	5,00	2,00	7,00	6,70	0,00	6,70
ASSISTANT DE CONSERVATION	B	11,00	2,00	13,00	11,70	1,00	12,70
ATTACHE CONSERV.PAT	A	9,00	3,00	12,00	11,60	0,00	11,60
ATTACHE PPAL CONS.PAT	A	1,00	1,00	2,00	1,90	0,00	1,90
BIBLIOTHECAIRE	A	5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	5,00
BIBLIOTHECAIRE PRINCIPAL	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
CONSERVATEUR TERR. BIBLIO	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
MIS A DISPOSITION AUPRES CD67	A	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
FILIERE ANIMATION (i)		3,00	3,00	6,00	4,40	1,00	5,40
ANIMATEUR	B	3,00	1,00	4,00	2,80	1,00	3,80
ANIMATEUR PRINCIPAL 1ERE CL	B	0,00	1,00	1,00	0,80	0,00	0,80
ANIMATEUR PRINCIPAL 2EME CL	B	0,00	1,00	1,00	0,80	0,00	0,80
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		2 644,00	458,00	3 102,00	2 419,96	593,29	3 013,25

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	D1.1

D1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				3 373 724,00		
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM		22 040,00	3-2	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM		18 169,00	38	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM		11 367,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM		7 422,00	3-2	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM		19 438,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM		9 906,00	3-2	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM		11 013,00	3-2	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM		10 024,00	3-2	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM		1 913,00	3-2	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		18 812,00	3-1	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		16 593,00	3-1	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		18 734,00	3-1	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		17 609,00	38	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		16 673,00	3-1	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		18 098,00	3-1	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		17 767,00	3-1	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		16 806,00	3-1	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		13 007,00	3-1	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		16 956,00	3-1	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		18 879,00	3-1	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		18 883,00	3-1	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		17 184,00	3-1	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		17 226,00	3-1	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		13 086,00	3-1	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		1 768,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	TECH		11 646,00	3-4	CDI
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	TECH		9 186,00	3-4	CDI
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	TECH		20 663,00	38	CDD
ADJOINT TERRITORIAL PATRIMOINE	C	CULT		5 307,00	3-1	CDD
ANIMATEUR	B	ANIM		23 876,00	3-2	CDD
ASSISTANT DE CONSERVATION	B	CULT		22 714,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		16 234,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		26 418,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		27 583,00	38	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		21 397,00	3-2	CDD

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		27 274,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		27 645,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		22 602,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		26 626,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		26 852,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		24 814,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		25 744,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		26 959,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		25 874,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		24 804,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		25 436,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		11 766,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		26 131,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		26 404,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		26 027,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		27 251,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		25 417,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		29 560,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		10 018,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		26 372,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		3 882,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		25 398,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		30 140,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		25 562,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		23 711,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		8 741,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		11 459,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		23 519,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		13 495,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		23 701,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		27 810,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		24 589,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		23 229,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		18 009,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		16 928,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		11 821,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		11 827,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		8 843,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		9 710,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		8 047,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		3 723,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		3 242,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		1 922,00	3-2	CDD

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		40 605,00	3-4	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		8 935,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		47 373,00	3-4	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		28 229,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		30 850,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		9 745,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		29 297,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		29 805,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		31 230,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		30 463,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		28 435,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		30 598,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		29 742,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		31 260,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		25 801,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		30 315,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		30 807,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		9 024,00	3-1	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		21 692,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		24 463,00	3-1	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		15 901,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		15 787,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		11 753,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		10 103,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		10 421,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		10 360,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		5 841,00	3-1	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		3 031,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		3 031,00	3-3-2°	CDD
DIRECTEUR TERRITORIAL	A	ADM		73 489,00	3-4	CDI
INFIRMIER SOINS GENERAUX C.NRL	A	MS		30 675,00	3-3-2°	CDD
INFIRMIER SOINS GENERAUX C.NRL	A	MS		29 468,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH		32 219,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH		34 760,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH		36 515,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH		22 318,00	3-1	CDD
INGENIEUR	A	TECH		19 720,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH		17 114,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH		10 145,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN TERR. DE 1ERE CLASSE	A	MS		39 586,00	3-4	CDI
MEDECIN TERR. DE 2EME CLASSE	A	MS		39 695,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN TERR. DE 2EME CLASSE	A	MS		41 287,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN TERR. DE 2EME CLASSE	A	MS		26 930,00	3-2	CDD

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
MEDECIN TERR. DE 2EME CLASSE	A	MS		17 200,00	3-1	CDD
PSYCHOLOGUE TERR.CL.NORMALE	A	MS		11 101,00	3-2	CDD
PSYCHOLOGUE TERR.CL.NORMALE	A	MS		23 695,00	3-3-2°	CDD
PSYCHOLOGUE TERR.CL.NORMALE	A	MS		3 412,00	3-3-2°	CDD
PUERICULTRICE CLASSE NORM.(S)	A	MS		27 757,00	3-1	CDD
PUERICULTRICE CLASSE NORM.(S)	A	MS		30 822,00	3-3-2°	CDD
PUERICULTRICE CLASSE NORM.(S)	A	MS		30 095,00	3-3-2°	CDD
PUERICULTRICE CLASSE NORM.(S)	A	MS		26 212,00	3-1	CDD
PUERICULTRICE CLASSE NORM.(S)	A	MS		17 818,00	3-2	CDD
PUERICULTRICE CLASSE NORM.(S)	A	MS		11 321,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM		24 925,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM		24 999,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM		21 457,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM		23 962,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM		13 442,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM		14 762,00	38	CDD
REDACTEUR	B	ADM		24 117,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM		22 133,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM		14 808,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM		22 079,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM		23 444,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM		14 944,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM		21 467,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM		28 122,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM		16 130,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM		14 337,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM		13 645,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM		7 810,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM		4 258,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM		5 541,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM		3 924,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM		4 576,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM		1 984,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM		0,00	3-1	CDD
SAGE-FEMME TERR.CLASSE NORMALE	A	MS		25 279,00	3-1	CDD
TECHNICIEN	B	TECH		24 317,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH		23 184,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH		19 553,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH		18 008,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH		9 840,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH		1 833,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH		2 303,00	3-2	CDD
TECHNICIEN PARAMEDICAL CL NORM	B	MT		27 892,00	3-2	CDD

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
TECHNICIEN PARAMEDICAL CL NORM	B	MT		1 108,00	3-2	CDD
TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CL	B	TECH		26 561,00	3-2	CDD
TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CL	B	TECH		24 703,00	3-2	CDD
TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CL	B	TECH		12 664,00	3-2	CDD
TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CL	B	TECH		29 724,00	3-2	CDD
TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CL	B	TECH		19 207,00	3-2	CDD
TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CL	B	TECH		20 356,00	3-2	CDD
TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CL	B	TECH		7 604,00	3-2	CDD
TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CL	B	TECH		8 680,00	3-2	CDD
TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CL	B	TECH		6 171,00	3-2	CDD
TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CL	B	TECH		2 339,00	3-2	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				2 961 422,00		
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM		12 065,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM		21 858,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM		19 836,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM		18 169,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM		6 259,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM		13 937,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM		13 155,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM		10 445,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM		9 845,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		6 629,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		18 631,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		17 389,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		18 498,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		6 459,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		17 762,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		18 786,00	3-b	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		15 026,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		1 615,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		19 526,00	3-b	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		17 770,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		23 458,00	3-b	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		18 347,00	3-b	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		18 818,00	3-b	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		16 462,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		12 959,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		18 362,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		18 346,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		18 905,00	3-b	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		18 201,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		12 998,00	3-a°	CDD

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		13 727,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		16 958,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		18 647,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		19 092,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		18 260,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		18 626,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		17 978,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		19 745,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		17 903,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		17 754,00	3-b	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		17 409,00	3-b	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		19 560,00	3-b	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		16 438,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		18 027,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		16 381,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		17 916,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		17 202,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		18 143,00	3-b	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		18 150,00	3-b	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		16 870,00	3-b	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		16 903,00	3-b	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		16 399,00	3-b	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		15 504,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		16 563,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		16 609,00	3-b	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		17 422,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		17 967,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		17 433,00	3-b	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		15 613,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		8 689,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		14 262,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		12 843,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		10 036,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		14 034,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		11 135,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		10 373,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		9 748,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		9 687,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		6 515,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		6 539,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		7 904,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		6 571,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		6 520,00	3-a°	CDD

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		6 848,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		6 959,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		5 544,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		6 459,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		6 459,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		6 459,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		6 459,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		6 735,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		6 515,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		6 267,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		6 795,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		7 320,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		6 830,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		6 520,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		3 230,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		6 411,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		6 459,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		6 909,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		6 928,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		6 909,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		6 928,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		6 459,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		6 794,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		5 759,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		3 218,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		5 706,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		5 761,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		2 718,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		7 152,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		5 597,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		5 221,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		3 281,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		3 043,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		3 043,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		3 050,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		3 014,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECH. TER. ETAB. ENS	C	TECH		1 509,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	TECH		9 849,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	TECH		18 610,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	TECH		8 491,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	TECH		9 866,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	TECH		10 495,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	TECH		4 044,00	3-a°	CDD

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	TECH		1 615,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	TECH		1 768,00	3-b	CDD
ADJOINT TERRITORIAL PATRIMOINE	C	CULT		10 444,00	3-a°	CDD
ADJOINT TERRITORIAL PATRIMOINE	C	CULT		19 073,00	3-a°	CDD
ADJOINT TERRITORIAL PATRIMOINE	C	CULT		12 375,00	3-a°	CDD
ADJOINT TERRITORIAL PATRIMOINE	C	CULT		11 407,00	3-a°	CDD
ADJOINT TERRITORIAL PATRIMOINE	C	CULT		11 136,00	3-a°	CDD
ADJOINT TERRITORIAL PATRIMOINE	C	CULT		9 907,00	3-a°	CDD
APPRENTI		OTR		5 874,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		15 985,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		15 584,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		17 033,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		7 779,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		14 206,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		18 057,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		5 215,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		5 922,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		11 448,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		11 693,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		11 342,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		12 301,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		13 525,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		3 718,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		4 376,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		4 376,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		3 177,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
APPRENTI		OTR		4 855,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		4 376,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		5 994,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		3 717,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		4 136,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		4 421,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		4 376,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		4 855,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		3 742,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		4 931,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		4 136,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		2 458,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		1 498,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		3 896,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		2 218,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		1 469,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		1 498,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		12 621,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		26 073,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		25 505,00	3-b	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		26 436,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		25 734,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		8 689,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		10 883,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S		1 978,00	3-a°	CDD
ATTACHE CONSERV.PAT	A	CULT		24 773,00	3-a°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		17 083,00	3-a°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		21 764,00	3-a°	CDD

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		27 962,00	3-a°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		13 549,00	3-a°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		10 435,00	3-a°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		10 327,00	3-a°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		8 750,00	3-a°	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	OTR		50 273,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	OTR		32 249,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	OTR		11 691,00	110	CDD
CUI-CAE		OTR		5 566,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		2 084,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 218,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		8 848,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 481,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 453,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 275,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 218,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 275,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 275,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 275,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		1 598,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 132,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		9 304,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 246,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 246,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 275,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 275,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 246,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 132,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		9 048,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 275,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		9 852,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 275,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 275,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		9 961,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		8 854,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 275,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 275,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 218,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 275,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 275,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 288,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 275,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 275,00	A CUI CAE	A CUI CAE

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
CUI-CAE		OTR		10 275,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		7 820,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 161,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 132,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 161,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		8 477,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		8 248,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		6 393,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		5 994,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		5 994,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		5 708,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		5 137,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		3 539,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		3 425,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		3 425,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		3 425,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		3 425,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		2 569,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		2 569,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		2 569,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		2 569,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		2 569,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		2 569,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		2 569,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		1 598,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		1 598,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		1 598,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		1 399,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		1 399,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		1 399,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		1 513,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		856,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		856,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		400,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		599,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		400,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		400,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		0,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		0,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		0,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		0,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		0,00	A CUI CAE	A CUI CAE
EMPLOI AVENIR		OTR		17 833,00	A EMPLOI AVENIR	A EMPLOI AVENIR
EMPLOI AVENIR		OTR		13 387,00	A EMPLOI AVENIR	A EMPLOI AVENIR

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
SERVICE CIVIQUE		OTR		300,00	A SERVICE CIVIQUE	A SERVICE CIVIQUE
SERVICE CIVIQUE		OTR		300,00	A SERVICE CIVIQUE	A SERVICE CIVIQUE
SERVICE CIVIQUE		OTR		300,00	A SERVICE CIVIQUE	A SERVICE CIVIQUE
SERVICE CIVIQUE		OTR		0,00	A SERVICE CIVIQUE	A SERVICE CIVIQUE
SERVICE CIVIQUE		OTR		300,00	A SERVICE CIVIQUE	A SERVICE CIVIQUE
SERVICE CIVIQUE		OTR		300,00	A SERVICE CIVIQUE	A SERVICE CIVIQUE
SERVICE CIVIQUE		OTR		300,00	A SERVICE CIVIQUE	A SERVICE CIVIQUE
SERVICE CIVIQUE		OTR		300,00	A SERVICE CIVIQUE	A SERVICE CIVIQUE
SERVICE CIVIQUE		OTR		300,00	A SERVICE CIVIQUE	A SERVICE CIVIQUE
SERVICE CIVIQUE		OTR		300,00	A SERVICE CIVIQUE	A SERVICE CIVIQUE
SERVICE CIVIQUE		OTR		300,00	A SERVICE CIVIQUE	A SERVICE CIVIQUE
SERVICE CIVIQUE		OTR		150,00	A SERVICE CIVIQUE	A SERVICE CIVIQUE
SERVICE CIVIQUE		OTR		0,00	A SERVICE CIVIQUE	A SERVICE CIVIQUE
TECHNICIEN	B	TECH		15 431,00	3-a°	CDD
TOTAL GENERAL				6 335 146,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
TECH : Technique.
URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
S : Social.
MS : Médico-social.
MT : Médico-technique.
SP : Sportif.
CULT : Culturel
ANIM : Animation.
PM : Police.
OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – LISTE DES GRADES OU EMPLOIS A INSCRIRE	D1.2

GRADES OU EMPLOIS	Catégorie	GRADES OU EMPLOIS	Catégorie	GRADES OU EMPLOIS	Catégorie
Directeur général des services	A	Agent de salubrité	C	Adjoint d'animation principal	C
Directeur général adjoint des services	A	Agent d'entretien qualifié	C	Adjoint d'animation qualifié	C
Collaborateur de cabinet		Agent d'entretien	C	Adjoint d'animation	C
		Autres (préciser)	C	Agent d'animation qualifié	C
Secteur administratif :				Agent d'animation	C
Administrateur	A	Secteur social :			
Directeur	A	Conseiller socio-éducatif	A	Secteur culturel :	
Attaché principal	A	Assistant socio-éducatif principal, dont:	B	Conservateur du patrimoine (dont conservateur en chef)	A
Attaché	A	* assistant de service social		Conservateur de bibliothèques (dont conservateur en chef)	A
Rédacteur en chef	B	* conseiller en ESF		Attaché de conservation	A
Rédacteur principal	B	* éducateur spécialisé	B	Bibliothécaire	A
Rédacteur	B	Assistant socio-éducatif, dont:		Directeur d'enseignement artistique	A
Adjoint adm. principal de 1ère classe	C	* assistant de service social		Professeur d'enseignant artistique hors classe	A
Adjoint adm. principal de 2ème classe	C	* conseiller en ESF		Prof. d'enseignant. art. de classe normale	A
Adjoint administratif	C	* éducateur spécialisé		Assistant qualifié de conserv. hors cl.	B
Agent administratif qualifié	C	Educateur de jeunes enfants chef	B	Assistant qualifié de conserv. de 1ère cl.	B
Agent administratif	C	Educateur de jeunes enfants principal	B	Assistant qualifié de conserv. de 2è cl.	B
Autres (préciser)		Educateur de jeunes enfants	C	Assistant de conserv. hors classe	B
		Moniteur éducateur	C	Assistant de conserv. de 1ère classe	B
Secteur technique:		Agent social qualifié de 1ère classe	C	Assistant de conserv. de 2ème classe	B
Ingénieur en chef de 1ère catégorie	A	Agent social qualifié de 2ème classe	C	Assistant spécialisé d'enseignant. artist.	B
Ingénieur en chef	A	Agent social	C	Assistant d'enseignement artistique	B
Ingénieur subdivisionnaire	A	Autres (préciser)		Agent qualifié du patrimoine hors classe	C
Technicien en chef	A	Secteur sportif :		Agent qualifié du patr. 1ère et 2ème cl.	C
Technicien principal	B	Cons. des activités phys.& sport. ppal	A	Agent du patrimoine de 1ère classe	C
Technicien	B	Conseiller des activités phys.& sport.	A	Agent du patrimoine de 2ème classe	C
Agent de maîtrise principal	B	Educ. des activités phys.et sport.hors cl.	B	Autres (préciser)	
Agent de maîtrise qualifié	C	Educ. des activités phys.et sport.1ère cl.	B		
Agent de maîtrise	C	Educ. des activités phys.et sport. 2è cl.	B		
Agent technique en chef	C	Opér. des activités phys.et sport. ppal	C		
Agent technique principal et qualifié	C	Opér. des activités phys.et sport. qualif.	C		
Agent technique	C	Opér. des activités phys. et sport.	C		
Gardien d'immeuble en chef	C	Aide-opérateur	C		
Gardien d'immeuble principal et qualifié	C	Autres (préciser)			
Gardien d'immeuble	C				
Chef de garage principal	C	Secteur animation :			
Chef de garage	C	Animateur –chef	B		
Conducteur spéc. de 1er et 2ème niveau	C	Animateur principal	B		
Conducteur	C	Animateur	B		
Agent de salubrité en chef	C				
Agent de salubrité principal et qualifié	C				

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – LISTE DES GRADES OU EMPLOIS A INSCRIRE (suite)	D1.2

GRADES OU EMPLOIS	Catégorie	GRADES OU EMPLOIS	Catégorie
Secteur médico-social :			
Médecin hors classe	A	Auxiliaire de puériculture principal	C
Médecin de 1ère et 2ème classe	A	Auxiliaire de puériculture	C
Psychologue hors classe	A	Auxiliaire de soins principal	C
Psychologue de classe normale	A	Auxiliaire de soins	C
Sage-femme hors classe	A	Autres (préciser)	
Sage-femme de 1ère classe	A		
Sage-femme de 2ème classe	A	Secteur médico-technique :	
Coordinatrice de crèches	A	Biologiste, vétér. et pharm. de cl. except	A
Puéricultrice hors classe	B	Biologiste, vétér. et pharm. hors classe	A
Puéricultrice de classe supérieure	B	Biologiste, vétér., pharm. de 1è et 2è cl.	A
Puéricultrice de classe normale	B	Assistant médico-technique hors classe	B
Infirmière hors classe	B	Assistant médico-technique de cl. supér.	B
Infirmière de classe supérieure	B	Assistant médico-technique de cl. normale	B
Infirmière de classe normale	B	Aide médico-technique qualifié	C
Rééducateur hors classe	B	Aide médico-technique	C
Rééducateur de classe supérieure	B	Autres (préciser)	
Rééducateur de classe normale	B		

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N	D1.3

ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N (1)

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LE DEPARTEMENT OU L'ETABLISSEMENT
Alfonsa ALFANO	Journées nationales des femmes élues les 23 et 24 novembre 2018
Alfonsa ALFANO	Journées nationales des femmes élues les 21 septembre 2018
Chantal JEANPERT	Journées nationales des femmes élues les 21 septembre 2018
Cécile DELATTRE	Journées nationales des femmes élues les 23 et 24 novembre 2018
Cécile DELATTRE	Journées nationales des femmes élues les 21 septembre 2018
Cécile DELATTRE	L'argumentaire dans la prise de paroles
Françoise BEY	Journées nationales des femmes élues les 21 septembre 2018
Isabelle DOLLINGER	Journées nationales des femmes élues les 21 septembre 2018
Laurence MULLER BRONN	Journées nationales des femmes élues les 21 septembre 2018
Nadine HOLDERITH WEISS	Journées nationales des femmes élues les 21 septembre 2018
Nathalie ERNST	Journées nationales des femmes élues les 23 et 24 novembre 2018
Thierry CARBIENER	Clés fondamentales pour une vision stratégique du service d'incendie et de secours

(1) Article L. 3123-10 du CGCT.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LE DEPARTEMENT A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 applicables au département par renvoi de l'article L. 3313-1 du CGCT)	D2.1

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à Conseil Départemental du Bas-Rhin, Place du Quartier Blanc 67964 STRASBOURG CEDEX 9 (1).
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais.

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3)				
Détention d'une part du capital				
- 26,31 % du capital social	Compagnie des Transports Strasbourgeois	14 rue de la Gare des Marchandises 67200 STRASBOURG	SA d'économie mixte à conseil d'administration	1 315 600,00
- 78,58 % du capital social	Société Immobilière du Bas-Rhin - SIBAR	4 rue Bartsich 67100 STRASBOURG	SA d'économie mixte à conseil d'administration	392 875,00
- 27,48 % du capital social	Société D'aménagement et d'Equipement de la Région de Strasbourg - SERS	10 rue Oberlin 67000 STRASBOURG	SA d'économie mixte à conseil d'administration	2 217 600,00
- 25,77 % du capital social	Société Régionale Immobilière pour le Commerce et l'Industrie - SICOMI ALSABAIL	7 place Brandt 67001 STRASBOURG	Société Anonyme d'Economie Mixte Locale	2 501 200,00
- 15,8 % du capital social	Société d'Aménagement et de Gestion du Marché d'Intérêt National de Strasbourg - SAMINS	58 rue du Marché Gare 67200 STRASBOURG	Autre Société anonyme à conseil d'administration	187 170,00
- 5 % du capital social	AEROPORT DE STRASBOURG-ENTZHEIM	ROUTE DEPARTEMENTALE 221 67960 ENTZHEIM	Société anonyme	7 400,00
- 0,03 % du capital social	Caisse d'Epargne d'Alsace		Caisse d'épargne et de prévoyance	76 240,00
- 10,30 % du capital social	Crédit Immobilier d'Alsace - PROCIVIS ALSACE	11 rue du Marais Vert 67084 STRASBOURG CEDEX	Autre Société anonyme à conseil d'administration	19 776,00
- 2040 actions détenues	Société coopérative de Promotion Immobilière du Bas-Rhin	11 rue du Marais Vert 67084 STRASBOURG CEDEX	Société anonyme de HLM	3 109,92
18/01/1984 - 20 parts à 38,11 €	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	762,25
22/01/1985 - 20 parts à 38,11 €	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	762,25
21/10/1985 - Participation à hauteur de 60% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	11 396,03
17/11/1986 - Participation à hauteur de 60% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	9 092,85
29/01/1987 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	22 656,24

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
15/11/1988 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	16 924,04
13/07/1989 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	4 389,77
23/10/1989 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	7 140,71
09/11/1990 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	1 400,85
15/07/1991 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	27 590,99
18/08/1992 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	1 674,65
19/10/1992 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	1 972,54
19/03/1993 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	2 811,77
19/03/1993 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	2 068,58
22/07/1993 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	3 576,76
11/10/1993 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	3 409,67
17/10/1994 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	1 951,80
19/12/1994 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	2 552,00
19/12/1994 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	3 286,19
19/12/1994 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	1 829,85
24/04/1995 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	20 298,28
24/04/1995 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	1 399,42
18/12/1995 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	7 250,20
18/12/1995 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	1 826,90
18/12/1995 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	2 548,57
21/10/1996 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	11 808,85
21/10/1996 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	2 895,31
21/10/1996 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	2 143,12

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
24/03/1997 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	3 747,50
25/06/1997 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	1 095,96
20/10/1997 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	2 672,13
13/03/1998 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	1 597,97
25/05/1998 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	545,59
22/11/1999 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	1 318,27
14/12/1999 - 10 actions à 15,24	SA d'HLM La Strasbourgeoise Habitat	18 route des Romains 67200 STRASBOURG	Société anonyme de HLM avec conseil d'administration	152,45
22/09/2003 - Participation à hauteur de 80% aux achats de parcelles	Conservatoire des Sites Alsaciens	Chemin du Grosswald 68190 UNGERSHEIM	Association de droit local	772,17
08/11/2004 - 1 action à 0,10 €	DOMIAL	25 place du Capitaine Dreyfus 68000 COLMAR	Société anonyme de HLM avec conseil d'administration	0,10
08/11/2004 - 2 actions à 0,10 €	SA d'HLM Immobilière 3F Nord-Est	1 rue Déserte 67000 STRASBOURG	Autre Société anonyme à conseil d'administration	0,20
08/11/2004 - 1 action à 0,10 €	SA d'HLM Batigère Nord-Est	15 route du Rhin 67000 STRASBOURG	Société anonyme de HLM avec conseil d'administration	0,10
08/11/2004 - 1 action à 0,10 €	SA d'HLM Présence Habitat	13 rue Clotilde Aubertin 57000 METZ	Société anonyme de HLM avec conseil d'administration	0,10
08/11/2004 - 1 action à 0,10 €	SA d'HLM ICF Nord-Est	13 rue du Bains aux plantes 67200 STRASBOURG	Société anonyme de HLM	0,10
08/11/2004 - 1 action à 0,10 €	SA d'HLM La Maison des Aveugles		Société anonyme de HLM	0,10
08/11/2004 - 1 action à 0,10 €	SA d'HLM Néolia Lorraine	31 rue de Montréal 57500 SAINT AVOLD	Société anonyme de HLM avec conseil d'administration	0,10
08/11/2004 - 1 action à 0,10 €	SA d'HLM Habitation Moderne	24 route de l'hôpital 67100 STRASBOURG	Société anonyme de HLM avec conseil d'administration	0,10
08/11/2004 - 1 action à 0,10 €	Nouveau Logis de l'Est - SCIC HABITAT	2 rue Seyboth 67000 STRASBOURG	Société anonyme de HLM avec conseil d'administration	0,10
11/05/2017 - 0,82 % du capital social	Société d'aménagement Foncier et d'Etablissement Rural Grand Est - SAFER	2 rue Léon Patoux 51100 REIMS	Safer anonyme à conseil d'administration	22 592,00
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
12/02/1979 - BOURG BRUCHE CPLT FINANCIER 12 LOGTS (GAR 52%)	OPUS 67 OPH			5 152,78
06/04/1981 - GAR.61%-REFINANCEMENT - Marmoutier	OPUS 67 OPH			1 152 659,40
08/03/1982 - MARCKOLSHEIM Construction 20 logts GAR 15%	OPUS 67 OPH			171 082,10
21/10/1985 - REAMENAGEMENT - Strasbourg	SIBAR			50 900,14
21/10/1985 - CONSTRUCTION ELSAU	SIBAR			89 099,29
21/10/1985 - REAMENAGEMENT - Strasbourg	SIBAR			131 851,78
19/10/1987 - NEUWILLER LES SAVERNE	SIBAR-SCIRS			698 282,65

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
19/10/1987 - CRONENBOURG II	SIBAR			1 725 004,39
30/11/1987 - FROHMUHL	SIBAR-SCIRS			90 391,12
30/11/1987 - FROHMUHL	SIBAR-SCIRS			90 391,12
30/11/1987 - KESKASTEL	SIBAR-SCIRS			86 429,74
25/01/1988 - NIEDERLAUTERBACH Construction 3 logements (GAR.75.26%)	OPUS 67 OPH			146 055,28
25/01/1988 - NIEDERLAUTERBACH Const 3 logts/6 (GAR 75,26%)	OPUS 67 OPH			146 055,28
30/05/1988 - ELSAU GOYA 2ème tranche	SIBAR			934 157,12
30/05/1988 - BOERSCH (GAR.50,58%)	OPUS 67 OPH			203 489,90
30/05/1988 - ELSAU GOYA 1ère tranche	SIBAR			942 180,66
30/05/1988 - ROTHAU	OPUS 67 OPH			71 681,53
19/08/1988 - MONSWILLER	SIBAR-SCIRS			509 721,85
19/08/1988 - MONSWILLER	SIBAR-SCIRS			1 569 158,31
07/11/1988 - LA PETITE PIERRE	SIBAR-SCIRS			22 514,12
07/11/1988 - DRUSENHEIM (GAR.31,07%)	OPUS 67 OPH			250 470,93
07/11/1988 - FOU DAY (GAR.52,88%)	OPUS 67 OPH			137 690,49
07/11/1988 - SARREW ERDEN	SIBAR-SCIRS			28 190,91
07/11/1988 - SARREW ERDEN	SIBAR-SCIRS			38 957,28
07/11/1988 - LA PETITE PIERRE	SIBAR-SCIRS			23 445,56
30/05/1989 - WIMMENAU	SIBAR-SCIRS			501 219,93
23/10/1989 - SCHWEIGHOUSE SUR MODER 16 logts Lot la Clairière	OPUS 67 OPH			154 697,64
16/02/1990 - MUTZIG (GAR.79%)	OPUS 67 OPH			2 572 480,68
27/04/1990 - WISSEMBOURG 270490 (GAR.36%)	OPUS 67 OPH			550 867,58
18/02/1991 - Construction de la Maison des Aïnés à Bischwiller	ETABLISSEMENTS HOSPITALIERS DEPARTEMENTAUX DE BISCHWILLER			762 245,09
24/02/1992 - MOLSHEIM MUEHLWEG	SIBAR			1 279 882,22
24/02/1992 - STRASBOURG koenigshoffen Construction 27 logts	SIBAR			1 641 048,14
12/10/1992 - Construction d'une maison de retraite à Willgottheim	MAISON D'ACCUEIL DU KOCHERSBERG			941 776,21
30/11/1992 - HAGUENAU LERICHE	SIBAR			3 811 296,25
30/11/1992 - WASSELONNE Rue des Cerisiers	SIBAR			1 160 511,08
22/12/1992 - MONSWILLER II (GAR.58%)	OPUS 67 OPH			189 358,89
22/12/1992 - MONSWILLER III (GAR.58%)	OPUS 67 OPH			157 576,64
01/01/1993 - CG 230493 C.D.C 020693 6,414MF 385128	OPUS 67 OPH			51 070,42
23/04/1993 - ROPPENHEIM Construction 6 logements Rue Principale	DOMIAL ESH			83 386,72
23/04/1993 - CG 230493 C.D.C. 020693 RAPAPLA 6 414 000F 385110	OPUS 67 OPH			44 515,11
23/04/1993 - CG 230493 C.D.C. 020693 6,414MF 385111	OPUS 67 OPH			75 614,71
23/04/1993 - CG 230493 C.D.C. 020693 6,414MF 385112	OPUS 67 OPH			75 004,92
23/04/1993 - CG 230493 C.D.C. 020693 6,414MF 385113	OPUS 67 OPH			70 583,89
23/04/1993 - CG 230493 C.D.C. 020693 6,414MF 385115	OPUS 67 OPH			59 912,46
23/04/1993 - CG 230493 C.D.C. 020693 6,414MF 385116	OPUS 67 OPH			53 966,95
23/04/1993 - CG 230493 C.D.C 020693 6,414MF 385117	OPUS 67 OPH			67 077,57

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
23/04/1993 - CG 230493 C.D.C. 020693 6,414MF 385118	OPUS 67 OPH			66 925,12
23/04/1993 - VENDENHEIM SAVERNE 020693 6,414MF 385119	OPUS 67 OPH			47 564,09
23/04/1993 - CG 230493 C.D.C. 020693 6,414MF 385120	OPUS 67 OPH			75 614,71
23/04/1993 - CG 230493 C.D.C. 020693 6,414MF 385121	OPUS 67 OPH			54 881,65
23/04/1993 - CG 230493 C.D.C. 020693 6,414MF 385122	OPUS 67 OPH			68 754,51
23/04/1993 - CG 230493 C.D.C. 020693 6,414MF 385123	OPUS 67 OPH			62 656,55
23/04/1993 - CG 230493 C.D.C. 020693 6,414MF 385124	OPUS 67 OPH			44 210,21
23/04/1993 - CG 230493 C.D.C. 020693 6,414MF 385129	OPUS 67 OPH			59 455,12
23/04/1993 - REIPERTSWILLER (GAR.67,03%)	OPUS 67 OPH			267 101,30
23/04/1993 - ROPPENHEIM (GAR.86,43%)	OPUS 67 OPH			716 813,37
13/09/1993 - SELTZ III 150293 (GAR.88%)	OPUS 67 OPH			2 612 845,88
13/09/1993 - DRUSENHEIM V 050594 (GAR.37%)	OPUS 67 OPH			350 876,23
11/10/1993 - STEINBOURG I 060594 (GAR.50%)	OPUS 67 OPH			584 595,31
11/10/1993 - SAVERNE Rachat à PERSPECTIVES HABITAT CP 5 Sept 2011 Const 79 logts	DOMIAL ESH			2 120 523,86
22/11/1993 - BISCHOFFSHEIM	SIBAR			646 534,72
22/11/1993 - WALBOURG	SIBAR			397 081,04
14/03/1994 - MERTZWILLER 200594 (GAR.74%)	OPUS 67 OPH			1 336 884,13
14/03/1994 - BELMONT -260594- (GAR.90%)	OPUS 67 OPH			267 548,02
22/04/1994 - WISCHES Construction de 5 logements Lot. La Chamatte	SIBAR			265 891,28
22/04/1994 - WISCHES 1ère tr. Construction de 17 logements Lotissement Chamatte	SIBAR			2 019 946,07
22/04/1994 - WISCHES Construction de 12 logements lotissement Chamatte	SIBAR			702 769,65
10/10/1994 - KOENIGSHOFFEN	SIBAR			849 718,87
10/10/1994 - SAVERNE IX -240195- (GAR.50%)	OPUS 67 OPH			587 650,08
17/10/1994 - BALDENHEIM I -090195- (GAR.50%) - Rue Jacky	OPUS 67 OPH			257 444,46
20/02/1995 - ALTWILLER	SIBAR-SCIRS			90 157,68
20/03/1995 - SCHERWILLER PLA-190995-(GAR.75%) - Lotissement Vieux Village	OPUS 67 OPH			726 736,39
20/03/1995 - SCHERWILLER PLATS-190995-(GAR.75%) - Lotissement Vieux Village	OPUS 67 OPH			229 149,84
10/04/1995 - HOHENGOEFT	SIBAR			214 030,77
10/04/1995 - VOELLERDINGEN	SIBAR-SCIRS			70 497,41
10/04/1995 - ERGERSHEIM	SIBAR			195 569,93
06/06/1995 - Construction de 8 logements à Soultz-sous-Forêts	AXENTIA HLM			223 501,67
26/06/1995 - HARSKIRCHEN	SIBAR-SCIRS			325 154,54
26/06/1995 - INGWILLER II PLA-100895-(GAR.34,24%) - Rue du Weinbaechel	OPUS 67 OPH			207 459,66
26/06/1995 - (PLATS-INGWILLER II)-100895-(GAR.34,24%) - Rue du Weinbaechel	OPUS 67 OPH			66 429,77
26/06/1995 - (PLATS-MARCKOLSHEIM VI)-100895-(GAR.79,06%) - Rue des Cerisiers	OPUS 67 OPH			395 369,55

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
26/06/1995 - (PLA-MARCKOLSHEIM VI)-180895-(GAR.79,06%) - Rue des Cerisiers	OPUS 67 OPH			1 318 665,88
23/10/1995 - WISSEMBOURG XI-PLA-051295-(GAR.78%) - Clos des Marronniers	OPUS 67 OPH			3 480 555,54
23/10/1995 - WISSEMBOURG XI-PLATS-051295-(GAR.78%) - Clos des Marronniers	OPUS 67 OPH			385 364,91
28/06/1996 - PLA-NIEDERBRONN III-PLA-(GAR.55%) - Lotissement Heidenkopf	OPUS 67 OPH			659 565,44
28/06/1996 - NIEDERBRONN III-PLATS-(GAR.55%) - Lotissement Heidenkopf	OPUS 67 OPH			204 533,69
29/07/1996 - Acquisition d'équipement pour la Maison de retraite à Diemeringen	ASAPA DIEMERINGEN			152 449,02
18/11/1996 - WOLSCHHEIM	SIBAR			273 126,36
18/11/1996 - BOERSCH Rue de la Libération	SIBAR			115 291,19
18/11/1996 - BERSTHEIM RUE DES FRERES	SIBAR			256 138,74
24/03/1997 - Complément financement Maison de retraite Soultz-sous-Forêts	AXENTIA HLM			169 079,99
24/03/1997 - Equipement Maison de retraite et Foyer d'accueil à Strasbourg	ROUTE NOUVELLE ALSACE ASSOCIATION			1 524 490,17
24/03/1997 - FOUDAY II-PLATS-(GAR.91%) - 33 chemin de Saint Blaise	OPUS 67 OPH			90 867,24
24/03/1997 - WITTISHEIM II-PLA-(GAR.3%) - Place de la Mairie	OPUS 67 OPH			4 344,80
24/03/1997 - FOUDAY II-PLA-(GAR.91%) - 33 chemin de Saint Blaise	OPUS 67 OPH			305 202,93
24/03/1997 - WITTISHEIM II-PLATS-(GAR.3%) - Place de la Mairie	OPUS 67 OPH			2 630,51
28/04/1997 - SOULTZ SOUS FORETS-(P.L LOGEMENT URGENCE)	DOMIAL ESH			16 159,59
02/06/1997 - Construction foyer pour handicapés à Chatenois	AAPEI CENTRE ALSACE			1 963 939,25
02/06/1997 - Construction foyer pour handicapés à Chatenois	AAPEI CENTRE ALSACE			990 918,61
02/06/1997 - CONSTRUCTION DE 20 LOGTS Lotissement Kreuzwald à STEINBOURG-GAR.50%-	DOMIAL ESH			396 367,45
02/06/1997 - Construction foyer pour handicapés à Chatenois	AAPEI CENTRE ALSACE			990 918,61
25/06/1997 - WASSELONNE Construction de 50 Logements	SIBAR			1 117 396,57
25/08/1997 - FROESCHWILLER I -PLA (GAR.82%) - 52 rue Principale	OPUS 67 OPH			237 515,57
25/08/1997 - FROESCHWILLER I PLATS (GAR.82%) - 52 rue Principale	OPUS 67 OPH			74 129,86
13/10/1997 - WASSELONNE Construction de 9 Logements	SIBAR			192 186,91
13/10/1997 - SAVERNE Réhabilitation de 10 logements	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			158 862,39
13/10/1997 - Construction Maison de retraite à Oberhausbergen	AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER			1 905 612,72
24/11/1997 - SAVERNE Acquisition Amélioration 2 logts La Romaine	SIBAR			22 867,35
24/11/1997 - SAVERNE Acquisition Amélioration 18 logts La Romaine	SIBAR			152 449,02
24/11/1997 - WITTISHEIM I PLA (GAR.63%) - Rue de la Gare	OPUS 67 OPH			307 337,22
24/11/1997 - WITTISHEIM I PLATS (GAR.63%) - Rue de la Gare	OPUS 67 OPH			87 399,02
13/03/1998 - SAINT PIERRE CONSTRUCTION 8 LOGTS RUE DES ERABLES	SIBAR			235 991,69
13/03/1998 - REICHSHOFFEN II-PLA-(GAR.47%) - Rue de Haguenau	OPUS 67 OPH			515 887,47

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
13/03/1998 - DRUSENHEIM VI-PLA-(GAR.41%) - Rue du Général De Gaulle	OPUS 67 OPH			418 777,45
13/03/1998 - REICHSHOFFEN II-PLATS-(GAR.47%) - Rue de Haguenau	OPUS 67 OPH			114 641,66
11/05/1998 - CHATENOIS Construction de 10 logements - GAR.40%	DOMIAL ESH			684 000,00
11/05/1998 - Construction d'une maison de retraite à Hilsenheim	COMMUNE DE HILSENHEIM			1 392 097,99
15/06/1998 - Extension du CAT l'Essor à Strasbourg	ARAHM Association Aide aux Handicapés Moteurs			365 877,64
24/07/1998 - ELSSENHEIM Réhabilitation de 10 logements	DOMIAL ESH			53 357,15
12/10/1998 - Construction du FAS La Licorne à Saverne	AAPEI REGION DE SAVERNE			619 705,26
12/10/1998 - ZINSWILLER Réhabilitation de 5 logements	DOMIAL ESH			96 695,83
12/10/1998 - MARCKOLSHEIM CONSTRUCT.30 LOGTSCITE DOUANIERE1ERE TR.-80%-	DOMIAL ESH			1 361 064,82
26/10/1998 - Extension du foyer d'accueil spécialisé à Grendelbruch	MAISONS DE LA CROIX			550 645,85
16/11/1998 - KIRRBURG Construction de 4 logements	DOMIAL ESH			100 835,06
16/11/1998 - HAGUENAU et MUTZIG Travaux Amélioration Immeubles Armée	SIBAR			719 102,01
16/11/1998 - MUTZIG	SIBAR			282 792,93
15/12/1998 - SELESTAT Aménagement 22 logements et ateliers Maison de l'AAPEI Marché Choux	DOMIAL ESH			806 818,59
25/01/1999 - Restructuration et transformation de la Maison de cure de Marienbronn	CARITAS D'ALSACE			1 295 816,65
22/02/1999 - ROPPENHEIM III-PLATS-(GAR.64%)	OPUS 67 OPH			65 370,14
22/02/1999 - ROPPENHEIM III-PLA- GAR-(64%)	OPUS 67 OPH			141 472,68
22/03/1999 - Construction d'une maison de retraite à Chatenois	CCAS DE CHATENOIS			634 058,67
29/03/1999 - DETTWILLER Construction 6 logements Parc VOGEL	DOMIAL ESH			356 486,78
29/03/1999 - MARCKOLSHEIM ACQUIS-AMELIOR 2 LOGTSCITE DOUANIERE-GAR.80%-	DOMIAL ESH			148 180,45
29/03/1999 - DETTWILLER Construction 36 logements Parc VOGEL	DOMIAL ESH			1 561 077,94
29/03/1999 - DIEFFENBACH AU VAL Réhabilitation de 2 logements	DOMIAL ESH			27 346,76
18/04/1999 - WOERTH III-PLA-(GAR.28%)	OPUS 67 OPH			89 640,02
19/04/1999 - DIEMERINGEN Construction Maison de Retraite	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			1 029 030,87
17/05/1999 - MARCKOLSHEIM CONSTRUCT. 23 LOGTS CITE DOUANIERE2E TR.-70%-	DOMIAL ESH			920 492,06
18/06/1999 - ELSSENHEIM Réhabilitation du presbytère en 10 logements sociaux (Prêt comp)	DOMIAL ESH			32 776,54
18/10/1999 - PUBERG	SIBAR-SCIRS			53 717,96
18/10/1999 - SDAU - Strasbourg	SIBAR			266 785,78
22/10/1999 - Travaux de restructuration et de rénovation Maison de retraite Emmaus à Strasbourg	ETABLISSEMENTS DIACONESSES			1 524 490,17
14/12/1999 - WASSELONNE WACKENBACH Construction de 40 logements	SIBAR			58 684,01
14/12/1999 - WASSELONNE WACKENBACH Construction de 40 Logements	SIBAR			22 139,33

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
14/12/1999 - WASSELONNE-WACKENBACH Construction de 40 logements	SIBAR			59 654,14
14/12/1999 - WINGEN SUR MODER ACQUIS-AMELIORATION DE 8 LOGTS - GAR.23%	DOMIAL ESH			98 177,17
14/12/1999 - Construction d'un batiment à Andlau	INSTITUTION MERTIAN			609 796,07
14/12/1999 - SPACHBACH OBERDORF Construction de 8 logements (PLALM)-(GAR-60%)	OPUS 67 OPH			182 938,82
14/12/1999 - OBERDORF-SPACHBACH Construction de 2 logements (PLALO)-(GAR.60%)	OPUS 67 OPH			64 028,59
03/04/2000 - RACHAT GENDARMERIES	SIBAR			2 241 000,56
03/04/2000 - WASSELONNE ACQUISITION D'UN IMMEUBLE	SIBAR			45 734,71
19/06/2000 - Construction d'une section d'accueil spécialisée à Mundolsheim	TRAVAIL ET ESPERANCE ASSOCIATION			914 694,10
19/06/2000 - Construction d'un foyer à Duttlenheim	ADAPEI Papillons Blancs d'Alsace			457 347,05
19/06/2000 - Construction d'un foyer à Duttlenheim	ADAPEI Papillons Blancs d'Alsace			274 408,23
09/07/2000 - Aménagement et équipement de 23 lits de maison de retraite à Oberhausbergen	AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER			762 245,09
16/10/2000 - MONSWILLER ACQUIS-AMELIORATION 3 LOGTS-GAR.50%-	DOMIAL ESH			74 318,90
16/10/2000 - Travaux de restructuration Maison de retraite à Strasbourg	MAISON DE RETRAITE BETHLEHEM			1 077 118,55
16/10/2000 - Création d'un hébergement temporaire à Strasbourg	MAISON DE RETRAITE BETHLEHEM			486 125,52
12/12/2000 - ALLENWILLER Construction 4 pavillons rue de Jetterswiller	SIBAR			189 113,35
12/12/2000 - ERGERSHEIM 6 logts 13 rue principale	SIBAR			284 882,67
12/12/2000 - Construction d'un foyer à Duttlenheim	ADAPEI Papillons Blancs d'Alsace			106 714,31
12/12/2000 - Acquisition de locaux situés 6 Chemin de Bergheim à Sélestat	ADAPEI Papillons Blancs d'Alsace			1 067 143,12
22/01/2001 - Rénovation 2 pavillons d'hébergement pour adultes handicapés à Hagunau	CENTRE DE HARTHOUSE			311 642,68
09/03/2001 - OTTROT Construction 12 logements place de la gare	SIBAR			394 156,64
09/03/2001 - CHATENOIS Construction 16 logements	DOMIAL ESH			414 114,14
09/03/2001 - Construction d'un logement pour Handicapé à Chatenois	DOMIAL ESH			8 669,86
23/04/2001 - WALBOURG Construction 4 logts 58 Grand Rue	SIBAR			185 442,26
23/04/2001 - KESKASTEL Construction de 6 logements rue de la Libération	OPUS 67 OPH			137 204,11
23/04/2001 - Restructuration Maison de retraite Julie Gsell à Bischwiller	HOSPITALOR - Groupe SOS			232 445,16
23/04/2001 - Restructuration Maison de retraite Julie Gsell à Bischwiller	HOSPITALOR - Groupe SOS			895 516,32
23/04/2001 - STILL Construction 26 logements Rue des Ecoles	OPUS 67 OPH			812 553,26
14/05/2001 - SAESSENHEIM ACQUIS.AMELIORATION 3 LOGTS ANCIENNE FERME-75%	DOMIAL ESH			129 200,54
14/05/2001 - ACQUIST 325 LGTS DU GRPE HABITER ALSACE BISCHHEIM ILLKIRCH	OPUS 67 OPH			1 143 367,63
14/05/2001 - Acquisition 325 logements GROUPE HABITER ALSACE BISCHHEIM ILLK.(50%)	OPUS 67 OPH			3 239 541,62
18/06/2001 - GRIES Acquisition Amélioration d'un logement	SIBAR			33 951,69

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
25/06/2001 - LINGOLSHEIM RACHAT de 50 logements au GHA Rue Touraine	DOMIAL ESH			545 691,26
25/06/2001 - PFAFFENHOFFEN Rue des Bouvreuils (41 logts gpe Habiter Alsace)	DOMIAL ESH			718 797,12
25/06/2001 - BOUXWILLER Rue du Vieux Tilleul 16 logts gpe Habiter Alsace)	DOMIAL ESH			118 147,99
25/06/2001 - SAVERNE 9, 11 et 13 rue de la Colline (18 logts gpe Habiter Alsace)	DOMIAL ESH			388 744,99
25/06/2001 - SCHILTIGHEIM RACHAT de 35 logements et 39 garages au GHA situés 27 et 29 rue Victor Schoelcher	DOMIAL ESH			728 401,41
25/06/2001 - LINGOLSHEIM RACHAT de 72 logements à GHA Rue Mozart	DOMIAL ESH			1 122 817,66
25/06/2001 - ILLKIRCH RACHAT de 3 logements A GHA	DOMIAL ESH			49 702,50
25/06/2001 - LINGOLSHEIM RACHAT de 72 logements à GHA Rue Mozart	DOMIAL ESH			681 481,09
25/06/2001 - SOULTZ SOUS FORETS RACHAT de 18 logements à GHA	DOMIAL ESH			483 856,11
25/06/2001 - LINGOLSHEIM RACHAT de 50 logements à GHA RueTouraine	DOMIAL ESH			902 574,41
16/07/2001 - BISCHHEIM VII Réhabilitation 66 logements	OPUS 67 OPH			99 091,86
26/07/2001 - Construction d'un foyer d'hébergement à Haguenau	AAPEI HAGUENAU-WISSEMBOURG			381 122,54
19/11/2001 - Rénovation maison de retraite à Saint Pierre	MISSIONS AFRICAINES Association des			472 655,14
19/11/2001 - BISCHHEIM Amélioration de 46 logements Rue Mistral	OPUS 67 OPH			106 714,31
11/12/2001 - RESTRUCTURATION-RENOVAT.CAT BISCHWILLER UNITE Marianne WOLF	FONDATION PROTESTANTE SONNENHOF			426 857,00
09/02/2002 - Travaux modernisation maisons retraite Herrade et Ermitage	ABRAPA			526 384,00
26/02/2002 - Travaux de restructuration Institution Saint Joseph à Strasbourg	Adèle de GLAUBITZ ASSOCIATION			700 500,00
18/03/2002 - BISCHHEIM XIII Acq amél 19 Logements	OPUS 67 OPH			392 556,00
18/03/2002 - BISCHHEIM XIII Acq amél 19 logements	OPUS 67 OPH			217 240,00
25/03/2002 - Humanisation du foyer d'accueil spécialisé Résidence de la Bruche à Duttlenheim	ADAPEI Papillons Blancs d'Alsace			1 219 592,00
25/03/2002 - CONSTRUCTION Casernes Gendarmeries et Extension de brigades	SIBAR			1 276 760,52
25/03/2002 - Clair séjour à Strasbourg	MAISON DE RETRAITE BETHLEHEM			152 449,00
25/03/2002 - Clair séjour à Strasbourg	MAISON DE RETRAITE BETHLEHEM			274 408,00
29/04/2002 - Cuisine du CAT de Schiltigheim	AAPEI DE STRASBOURG ET ENVIRONS			142 282,32
24/06/2002 - BARR Acquisition amélioration de 9 logements 13 - 15 rue des Cigognes	BATIGERE NORD EST			485 379,98
22/07/2002 - BISCHHEIM IV et V Réhabilitation Immeubles de 166 logements	OPUS 67 OPH			807 980,00
21/10/2002 - FORT LOUIS Acquisition Amélioration 5 logements Rue St Louis	OPUS 67 OPH			66 397,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
21/10/2002 - FORT LOUIS Acquisition Amélioration 5 logements Rue St LOUIS	OPUS 67 OPH			118 950,00
28/10/2002 - MAS et EHPAD à Oberhausbergen - CRAM (1ere)	AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER			256 517,00
18/11/2002 - Réhabilitation de 14 logements du 3ème Pavillon à HagunEAU	CENTRE DE HARTHOUSE			356 454,00
17/12/2002 - SAVERNE CONSTRUCTION 24 LOGTS RUE DES BAINS	DOMIAL ESH			413 471,83
17/12/2002 - Reprise de la Maison de retraite Saint Joseph à Strasbourg	SAINT VINCENT - GROUPE HOSPITALIER			3 158 000,00
17/12/2002 - STRASBOURG EXTENSION SIEGE SOCIAL ACHAT 17 RUE JACOB MAYER	OPUS 67 OPH			750 000,00
18/12/2002 - Rénovation Pavillon St Jean de Dieu à Bischwiller	ETABLISSEMENTS HOSPITALIERS DEPARTEMENTAUX DE BISCHWILLER			243 918,00
23/12/2002 - Construction d'un CAT à Reichshoffen pour la Fondation Sonnenhof	ALSABAIL			353 086,68
27/01/2003 - BISCHHEIM Agence Rue Lamartine	OPUS 67 OPH			110 000,00
03/02/2003 - BISCHHEIM FINANCEMENT RELAIS MATERNEL	OPUS 67 OPH			65 000,00
03/02/2003 - BISCHHEIM IV Acquisition Amélioration 5 logements	OPUS 67 OPH			112 500,00
24/03/2003 - Mise aux normes et restructuration du Foyer Charles Frey	FOYER CHARLES FREY			1 633 232,24
31/03/2003 - Construction d'un complexe pour activités sportives et psychomotrices à Epfig	CARITAS D'ALSACE			152 449,00
31/03/2003 - Travaux de restructuration et d'extension de la Maison de retraite de Schirmeck	COMMUNE DE SCHIRMECK			783 707,13
31/03/2003 - Restructuration de la maison de retraite à Koenigshoffen	CARITAS D'ALSACE			1 524 490,00
31/03/2003 - Humanisation et construction de pavillons d'hébergement à Diebolsheim	CARITAS D'ALSACE			1 100 000,00
31/03/2003 - Création d'un centre d'adaptation à la vie active à Strasbourg	CARITAS D'ALSACE			215 000,00
31/03/2003 - Restructuration cuisine et création du CAT restauration à HagunEAU	CENTRE DE HARTHOUSE			706 410,00
15/05/2003 - CHATENOIS Réhabilitation 24 logements	DOMIAL ESH			110 000,00
22/05/2003 - MAS et EHPAD à Oberhausbergen - CRAM4-1	AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER			80 769,00
22/05/2003 - MAS et EHPAD à Oberhausbergen - CRAM4-2	AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER			80 769,00
22/05/2003 - MAS et EHPAD à Oberhausbergen - CRAM4-3	AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER			80 771,00
26/05/2003 - Construction Maison pour adultes handicapés à Wingen sur Moder	COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE LA PETITE PIERRE			1 737 226,00
16/06/2003 - OTTERSWILLER CONSTRUCTION DE 8 LOGTS INDIVIDUELS	DOMIAL ESH			215 720,57
16/06/2003 - Diemeringen Travaux amél et mise normes MDR Les Coquelicots	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			170 575,00
16/06/2003 - MUTTersholtz CONSTRUCTION DE 6 LOGEMENTS INDIVIDUELS	DOMIAL ESH			195 466,57

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
16/06/2003 - Restructuration pavil.hébergé, cuisine, réseau d'assainist	FONDATION PROTESTANTE SONNENHOF			5 664 015,41
16/06/2003 - Réaménagement et agrandissement du foyer à Bischheim	LE RELAIS ASS - BISCHHEIM			522 850,00
23/06/2003 - PFULGRIESHEIM Construction 6 logements	SIBAR			202 085,79
21/07/2003 - Mise en conformité du Marché - Gare aux normes européennes	SAMINS			120 000,00
21/07/2003 - Mise en conformité du Marché - Gare aux normes européennes	SAMINS			120 000,00
24/07/2003 - MAS et EHPAD à Oberhausbergen - CFF	AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER			5 200 000,00
02/10/2003 - MAS et EPHAD à Oberhausbergen - CRAM 2	AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER			256 517,00
04/11/2003 - REICHSHOFFEN Transf-Extension Gendarmerie logements foyer Handicapé	SIBAR			406 029,00
04/11/2003 - Travaux rénovation et humanisation internat + achat mobilier à Strasbourg	LE NEUHOF ass de gestion de l'étab foyer			1 080 000,00
04/11/2003 - HILSENHEIM Const de 4 Pavillons Lot Les Cygnes	NEOLIA SA d'HLM			134 694,27
04/11/2003 - HILSENHEIM Constr 4 pavillons Lot Les Cygnes	NEOLIA SA d'HLM			86 623,75
24/11/2003 - LINGOLSHEIM Acquis-Amélioration 5 logts rue nouvelle cité	SIBAR			2 502 546,51
24/11/2003 - Reprise prêt 855811100/004 + financement travaux + mobilier à Strasbourg	DIACONAT - BETHESDA			973 000,00
16/12/2003 - ROSTEIG ACQUISITION-AMELIORATION DE 4 LOGTS	DOMIAL ESH			156 715,50
16/12/2003 - ROSTEIG ACQUISITION AMELIORATION DE 4 LOGTS	DOMIAL ESH			5 162,50
27/12/2003 - ZINSWILLER Acquisition Amélioration 5 logements Grand Rue	OPUS 67 OPH			88 500,00
19/01/2004 - CONSTRUCTION Gendarmeries WASELONNE SCHIRMECK et PETITE PIERRE	SIBAR			2 150 000,00
01/03/2004 - Travaux extension siège OPUS Acquisition Poste-Casino Cabinet dentaire	OPUS 67 OPH			1 112 800,00
15/03/2004 - SAALES Acquisition-Amélioration d'une maison 22 rue de l'Eglise	SIBAR			133 000,00
15/03/2004 - MEINAU MOLSHEIM Travaux de grosses réparations	SIBAR			1 760 000,00
31/03/2004 - Acquisition de mobilier à La Petite Pierre - CM3	AMIS PARENTS ADULTES HANDIC PAYS PTE PIE			30 000,00
26/04/2004 - Construction d'une MAS pour l'Adapei Transfert Nouvelles Cités de Lingolsheim	SIBAR			3 214 750,00
17/05/2004 - HERRLISHEIM CONSTRUCTION DE 9 LOGEMENTS	DOMIAL ESH			160 002,21
17/05/2004 - BERGBIETEN CONSTRUCTION 4 LOGTS RUE COMMANDERIE	DOMIAL ESH			110 000,00
17/05/2004 - Construction et réhabilitation de bâtiments à Hilsenheim	PROVIDENCE LA (Assoc gestion foyer)			2 585 000,00
21/06/2004 - MARLENHEIM Construction d'une maison de retraite	OPUS 67 OPH			4 043 600,00
19/07/2004 - LORENTZEN ACQUISITION- MELIORATION 4 LOGTS RUE PRINCIPALE	DOMIAL ESH			89 500,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
19/07/2004 - BERSTHEIM ACQUIS AMELIORATION 5 LOGTS IMPASSE DIME	DOMIAL ESH			160 000,00
19/07/2004 - STRASBOURG Construction 32 logts Foyer Les Cigales pour Arahm	SIBAR			4 449 192,81
19/07/2004 - LA BROQUE ACQUISITION-AMELIORATION 6 LOGTS ANCIENNE MAIRIE	DOMIAL ESH			113 163,30
19/07/2004 - LA BROQUE ACQUIS AMELIORATION 6 LOGTS parc d'Albay	DOMIAL ESH			215 854,03
19/07/2004 - STEINBOURG CONSTRUCTION DE 8 LOGEMENTS RUE DU PRESBYTERE	DOMIAL ESH			250 071,42
15/11/2004 - Construction d'un EHPAD à Lembach	HOSPITALOR - Groupe SOS			1 450 000,00
25/11/2004 - Foyer d'accueil médicalisé 'Les Cigales' à Strasbourg	ARAHM Association Aide aux Handicapés Moteurs			346 180,00
01/12/2004 - MAS et EPHAD à Oberhausbergen - CRAM 3	AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER			144 874,00
05/12/2004 - WASSELONNE Réhabilitation de 8 logements Rue BERLIOZ	DOMIAL ESH			101 250,00
14/12/2004 - GRENDLBRUCH Acq Amél 4 logts	DOMIAL ESH			65 869,04
14/12/2004 - MORSEBRONN LES BAINS Acq Amél 1 logt	DOMIAL ESH			16 597,50
20/12/2004 - STRASBOURG Acq amél de 11 logts rue Schwendi	OPUS 67 OPH			302 500,00
20/12/2004 - BISCHHEIM Travaux Chauffage 72 logements Rue Vendenheim	OPUS 67 OPH			82 500,00
17/01/2005 - Construction clinique à La Robertsau - BP	SAINT VINCENT - GROUPE HOSPITALIER			1 812 500,00
24/01/2005 - GEISPOLSHEIM Rachat PERSPECTIVES HABITAT CP 5 Sept 2011 Const 5 maisons pr gendarmes	DOMIAL ESH			375 000,00
25/01/2005 - Constrution d'un entrepot au Marché - Gare	SAMINS			395 200,00
21/02/2005 - LINGOLSHEIM Réhabilitation de 84 logements Rue des Tilleuls	OPUS 67 OPH			425 000,00
21/02/2005 - SCHERWILLER Construction de 10 logements Lot Vieux Village	OPUS 67 OPH			236 800,00
28/02/2005 - Reprise de la Clinique du Neuenberg à Ingwiller - CC	FONDATION DE LA MAISON DU DIACONAT			500 000,00
09/03/2005 - Reprise de la clinique du Neuenberg à Ingwiller - DEXIA	FONDATION DE LA MAISON DU DIACONAT			5 000 000,00
14/03/2005 - STRASBOURG Prêt complémentaire Construction 32 Logements Foyer pour ARAHM	SIBAR			1 464 280,75
15/03/2005 - Reprise de la clinique du Neuenberg à Ingwiller - BP	FONDATION DE LA MAISON DU DIACONAT			1 500 000,00
07/04/2005 - Immeuble à Schiltigheim	AAPEI DE STRASBOURG ET ENVIRONS			480 000,00
25/04/2005 - Opérations d'aménagement	OPUS 67 OPH			196 000,00
25/04/2005 - Opérations d'aménagement ANNEE 2005	OPUS 67 OPH			564 000,00
20/06/2005 - LAMPERTSLOCH Acquisition amélioration 3 logements ancien presbytère	OPUS 67 OPH			35 100,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
21/07/2005 - MAS et EHPAD à Oberhausbergen - CDC	AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER			883 154,00
22/08/2005 - WEYER CONSTRUCTION DE 6 LOGTS 11 à 16 RUE DE L'EGLISE	DOMIAL ESH			177 500,00
22/08/2005 - EBERSHEIM Acquisition Amélioration 5 logements Presbytère	OPUS 67 OPH			138 000,00
06/09/2005 - Construction d'une blanchisserie à Duttlenheim	ADAPEI Papillons Blancs d'Alsace			600 000,00
23/09/2005 - WASSELONNE Travaux mise en place chauffage dans 10 logts	OPUS 67 OPH			15 000,00
17/10/2005 - Acquisition et travaux Maisons de retraite Bischwiller	HOSPITALOR - Groupe SOS			1 060 000,00
07/11/2005 - BEHLENHEIM ACQ AMELIORATION DE 3 LOGTS ANCIEN PRESBYTERE	DOMIAL ESH			67 500,00
07/11/2005 - Création d'une MAS à Lingolsheim (1ère tranche)	ADAPEI Papillons Blancs d'Alsace			389 667,00
07/11/2005 - Construction d'une MAS à Lingolsheim (2ème tranche)	ADAPEI Papillons Blancs d'Alsace			389 667,00
07/11/2005 - Création d'une MAS à Lingolsheim	ADAPEI Papillons Blancs d'Alsace			389 666,00
21/11/2005 - BISCHHEIM Réhabilitation de 92 logements rue Ronsard	OPUS 67 OPH			357 500,00
30/01/2006 - Travaux du CAT de Sélestat	AAPEI CENTRE ALSACE			220 000,00
24/02/2006 - Construction clinique à Strasbourg - Dexia	SAINT VINCENT - GROUPE HOSPITALIER			2 500 000,00
20/03/2006 - Achat CAMS/Foyer autistes à Châtenois + 200 000 euro	AAPEI CENTRE ALSACE			4 200 000,00
04/06/2006 - Rénovation et création d'un bâtiment à Vendenheim	Fondation Providence de Ribeauvillé			1 200 000,00
19/06/2006 - GRIES Acquisition Amélioration 3 logts Impasse du Renard	SIBAR			100 122,50
19/06/2006 - CONSTRUCT RESID PIERRE VALDO A MARMOUTIER POUR SONNENHOF	DOMIAL ESH			3 783 894,14
19/06/2006 - MARMOUTIER Construction Foyer Pierre Waldo Prêt Comp	DOMIAL ESH			638 271,00
20/06/2006 - Réhabilitation à Climbach - BP	ALPHONSE OBERLE Association			668 922,39
20/06/2006 - Réhabilitation à Climbach - CM	ALPHONSE OBERLE Association			732 951,64
17/07/2006 - LGFP 2005 2008 INGWILLER Const de 10 logements Rue du Gal Philippot	OPUS 67 OPH			825 000,00
18/09/2006 - MOLSHEIM C OBJ Acquisition amél de 32 logts 7 - 9 - 11 rue de Strasbourg	BATIGERE NORD EST			831 256,87
18/09/2006 - MOLSHEIM C OBJ Acq amél de 32 logts 7 - 9 - 11 rue de Strasbourg	BATIGERE NORD EST			727 349,76
18/09/2006 - MOLSHEIM C OBJ Acq amél de 32 logts Place Hotel de Ville	BATIGERE NORD EST			2 224 717,04
13/11/2006 - Travaux de réhabilitation et mises aux normes à Chateau Walk à Haguenau	FONDATION DE LA MAISON DU DIACONAT			1 021 500,00
20/11/2006 - STEINBOURG CONSTRUCTION 6 LOGEMENTS RUE DU PRESBYTERE	DOMIAL ESH			60 405,00
20/11/2006 - STEINBOURG CONSTRUCTION 6 LOGTS RUE DU PRESBYTERE	DOMIAL ESH			213 031,50
12/12/2006 - Equipement du Foyer d'Accueil Médicalisé Les Cigales à Strasbourg	ARAHM Association Aide aux Handicapés Moteurs			800 000,00
18/12/2006 - HUTTENDORF Acquisition Amélioration 2 logts 70 rue de l'Ecole	SIBAR			80 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
18/12/2006 - ODRATZHEIM Acquisition Amélioration 1 logement 1 rue de l'Ecole	SIBAR			46 866,28
18/12/2006 - NEUGARTHEIM-ITTLENHEIM Construction 5 pavillons Rue Haute Lotissement Les Hauts du Kochersberg	SIBAR			410 413,98
01/01/2007 - Mobilier et équipement Résidence Le Charme à Chatenois	AAPEI CENTRE ALSACE			200 000,00
22/01/2007 - LGFP 2005 2008 STRASBOURG Const de 11 logements Route d'Altenheim	OPUS 67 OPH			280 000,00
19/02/2007 - Travaux de restructuration Maison de retraite de Bischwiller	DIACONAT BISCHWILLER			2 600 000,00
19/02/2007 - LGFP 2005 2008 Réha Huttenheim I et II (244 000€) Schiltigheim XII (28 000€)	OPUS 67 OPH			272 000,00
19/02/2007 - LGFP 2005 2008 Huttenheim I ET II (366 000€) Schiltigheim XII (42 000€)	OPUS 67 OPH			408 000,00
19/03/2007 - HOCHFELDEN C OBJ Acq Amél 3 logts Pte Rue Eglise - 6 rue du Général Leclerc	BATIGERE NORD EST			220 000,00
19/03/2007 - HOCHFELDEN C OBJ Acq amél 3 logts Pte Rue Eglise - 6 rue du Général Leclerc	BATIGERE NORD EST			120 000,00
26/03/2007 - ERSTEIN Construction 16 logements VEFA ZAC FILATURE	OPUS 67 OPH			1 290 000,00
26/03/2007 - MARLENHEIM Construction 10 maisons CLOS Marlenberg	OPUS 67 OPH			856 000,00
26/03/2007 - HERRLISHEIM Construction de 4 logements Lot Kleinstein	OPUS 67 OPH			514 000,00
26/03/2007 - ERSTEIN Construction de 16 logements VEFA ZAC FILATURE	OPUS 67 OPH			350 000,00
26/03/2007 - MARLENHEIM Construction 10 maisons CLOS Marlenberg	OPUS 67 OPH			377 000,00
16/04/2007 - LGFP 2005 2008 MOLSHEIM VII Const de 6 logements Rue de la Source	OPUS 67 OPH			250 000,00
16/04/2007 - LGFP 2005 2008 MOLSHEIM III Réh de 56 logements Rue des Rochers	OPUS 67 OPH			480 000,00
16/04/2007 - LGFP 2005 2008 MOLSHEIM III Réha e 56 logements Rue des Rochers	OPUS 67 OPH			320 000,00
16/04/2007 - LGFP 2005 2008 ERSTEIN XVIII Const de 44 logements ZAC Filature	OPUS 67 OPH			890 000,00
16/04/2007 - LGFP 2005 2008 ERSTEIN XVIII Const 44 logements ZAC Filature	OPUS 67 OPH			1 600 000,00
21/05/2007 - LGFP 2007 2009 SCHARRACHBERGHEIM IRMSTETT Acquisition amél 5 logements 121 rue Eglise	SIBAR			400 000,00
21/05/2007 - LGFP 2007 2009 WASELONNE Construction 7 logements Rue du Gal de Gaulle	SIBAR			580 000,00
21/05/2007 - LGFP 2007 2009 LOHR Construction d'1 pavillon Rue d'Ottwiller	SIBAR			115 000,00
21/05/2007 - LGFP 2007 2009 ZEHNACKER Construction 7 pavillons Rue Koppelgass	SIBAR			650 350,00
21/05/2007 - LGFP 2005 2008 STRASBOURG Const de 11 logements 20 Route d'Altenheim	OPUS 67 OPH			500 000,00
21/05/2007 - LGFP 2005 2008 MARCKOLSHEIM IV Réha 31 logements Cité de l'Etang	OPUS 67 OPH			182 000,00
21/05/2007 - LGFP 2005 2008 MUTZIG III Réha 62 logements rue du Spiess	OPUS 67 OPH			500 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
22/06/2007 - LGFP 2007 2009 WASSELONNE Acquisition amélioration 3 logements 14-15 rue Paiens	SIBAR			190 245,00
22/06/2007 - LGFP 2007 2009 WASSELONNE Acquisition amélioration 3 logements 8 Rue Paiens	SIBAR			170 196,00
03/07/2007 - Acquisition de la Maison de retraite à Lutzelhouse - BP	ABRAPA			970 000,00
03/07/2007 - Acquisition de la Maison de retraite à Lutzelhouse - CM	ABRAPA			970 000,00
10/07/2007 - Création du foyer d'Accueil Spécialisé d'Erckartswiller	FONDATION PROTESTANTE SONNENHOF			2 000 000,00
27/08/2007 - LGFP 2005 2008 ERSTEIN XV Acq Amél 8 Logts Av de la Gare	OPUS 67 OPH			150 000,00
27/08/2007 - LGFP 2005 2008 Wissembourg VI/VII (294 400€) Molsheim III (650 000€)	OPUS 67 OPH			944 400,00
27/08/2007 - LGFP 2005 2008 ERSTEIN XV AA (444 000€) STRASBOURG CN (360 000€)	OPUS 67 OPH			804 000,00
27/08/2007 - Acquisition maison de retraite de Rothau	ODELIA Association			2 350 000,00
06/09/2007 - Prêt complémentaire EHPAD à Oberhausbergen	AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER			1 000 000,00
06/09/2007 - Unité Alzheimer à Dorlisheim	SAREPTA ASSOC DORLISHEIM			1 400 000,00
24/09/2007 - ILLKIRCH Financement locaux prof pour location CMS CG	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			1 050 000,00
22/10/2007 - BARR SAVERNE REICHSHOFFEN Acquisition-amél Maisons Enfance (MECS)	SIBAR			1 400 000,00
05/11/2007 - HAGUENAU C.OBJ ACQUIS-AMELIORATION 1 LOGT RUE FORSTHE	DOMIAL ESH			20 953,00
05/11/2007 - HAGUENAU C.OBJ ACQUIS-AMELIORATION 1 LOGT RUE FORSTHE	DOMIAL ESH			16 000,00
05/11/2007 - BISCHWILLER C.OBJ ACQUIS-AMEL 8 LOGTS RUE PHARMACIENS	DOMIAL ESH			320 554,00
05/11/2007 - BISCHWILLER C.OBJ ACQUIS-AMEL 8 LOGTS RUE PHARMACIENS	DOMIAL ESH			229 970,00
05/11/2007 - BISCHWILLER C.OBJ ACQUIS-AMELIOR 56 LOGTS RUE REPUBLIQUE	DOMIAL ESH			1 889 003,00
05/11/2007 - BISCHWILLER C.OBJ ACQUIS-AMEL 56 LOGTS RUE REPUBLIQUE	DOMIAL ESH			1 837 169,00
05/11/2007 - SELESTAT C.OBJ CONSTRUCTION 16 LOGTS AVENUE PASTEUR	DOMIAL ESH			1 261 503,00
05/11/2007 - SELESTAT C.OBJ CONSTRUCTION 16 LOGTS AVENUE PASTEUR	DOMIAL ESH			67 716,00
05/11/2007 - BOUXWILLER C.OBJ CONSTRUCTION 7 LOGTS GRAND RUE	DOMIAL ESH			457 385,00
05/11/2007 - BOUXWILLER C.OBJ CONSTRUCTION 7 LOGTS GRAND RUE	DOMIAL ESH			108 417,00
05/11/2007 - BOUXWILLER C.OBJ ACQUIS-AMELIORATION 6 LOGTS GRANDRUE	DOMIAL ESH			285 967,00
05/11/2007 - BOUXWILLER C.OBJ ACQUIS-AMELIORATION 6 LOGTS GRAND RUE	DOMIAL ESH			264 997,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
05/11/2007 - HOCHFELDEN C OBJ Construction 2 logts rue Rosiers	DOMIAL ESH			263 443,00
05/11/2007 - BENFELD Construction de 21 logements de gendarmes	SIBAR			2 958 300,00
05/11/2007 - LA WANTZENAU Construction de 19 logements de gendarmes	SIBAR			3 062 100,00
05/11/2007 - TRUCHTERSHEIM Construction de 17 logements de gendarmes	SIBAR			3 321 600,00
05/11/2007 - WOERTH Construction de 12 logements de gendarmes	SIBAR			1 712 700,00
05/11/2007 - SOULTZ SOUS FORETS Construction de 20 logements de gendarmes	SIBAR			2 854 500,00
05/11/2007 - SOUFFLENHEIM Construction de 15 logements de gendarmes	SIBAR			2 387 400,00
05/11/2007 - OTTROT C OBJ Acq Amel 2 logts place de la gare	DOMIAL ESH			172 855,00
05/11/2007 - OTTROT C OBJ Acq amél 2 logts Plce Gare	DOMIAL ESH			6 153,00
05/11/2007 - SELESTAT C.OBJ ACQUIS-AMEL 3 logements Rue STE MARIE MINE	DOMIAL ESH			93 762,00
05/11/2007 - OTTROT C OBJ Acq amél 1 logt rue principale	DOMIAL ESH			32 893,00
05/11/2007 - OTTROT C OBJ Acquisition amél 1 logt rue Principale	DOMIAL ESH			4 009,00
05/11/2007 - HOCHFELDEN C OBJ Construction 2 logts rue Rosiers	DOMIAL ESH			34 510,00
05/11/2007 - SELESTAT C.OBJ Acquisition-Amélioration 7 logements rue Batelier	DOMIAL ESH			583 838,00
05/11/2007 - SELESTAT C.OBJ ACQUIS-AMELIORATION 7 LOGTS RUE BATELI	DOMIAL ESH			179 652,00
05/11/2007 - OTTROT C OBJ Construction 8 logts Place de la Gare	DOMIAL ESH			589 268,00
05/11/2007 - OTTROT C OBJ Construction 8 logts place de la Gare	DOMIAL ESH			101 345,00
19/11/2007 - LGFP 2005 2008 MUTZIG III Réha de 62 logements Rue du Spiess	OPUS 67 OPH			590 000,00
19/11/2007 - LGFP 2005 2008 ERSTEIN XVIII Const de 44 logements Zac Filature	OPUS 67 OPH			1 900 000,00
19/11/2007 - LGFP 2005 2008 WINGERSHEIM II CN (761 715€) MARMOUTIER III A (220 000€)	OPUS 67 OPH			981 715,00
19/11/2007 - LGFP 2005 2008 MOLSHEIM VII Construction de 8 logements rue de la Source	OPUS 67 OPH			530 000,00
19/11/2007 - LGFP 2005 2008 WISSEMBOURG VI et VII Réha de 47 logements rue fauvelles	OPUS 67 OPH			441 600,00
05/12/2007 - SELESTAT C.OBJ Acquisition-AMEL 3 logements rue Ste Marie Mines	DOMIAL ESH			49 228,00
17/12/2007 - Travaux de restructuration à Saales	ST JOSEPH Maison de retraite SAALES			1 750 954,00
17/12/2007 - LGFP 2005 2008 ERSTEIN XIV CN (600 000€) WINGERSHEIM I AA (167 000€)	OPUS 67 OPH			767 000,00
17/12/2007 - LGFP 2005 2008 SCHILTIGHEIM VIII Réhabilitation 178 logements	OPUS 67 OPH			1 000 000,00
21/12/2007 - Construction de l'EHPAD à Strasbourg Neudorf	HOSPITALOR - Groupe SOS			2 945 459,00
31/12/2007 - Travaux de restauration et projet d'Erckartswiller	FONDATION PROTESTANTE SONNENHOF			5 236 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
01/01/2008 - Equipement Foyer Le Castel à Sélestat et agrandissement ESAT Evasion à Chatenois	AAPEI CENTRE ALSACE			500 000,00
28/01/2008 - DRUSENHEIM C.OBJ 2007 2009 Acquisition 6 logements rue des Bouleaux	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			530 000,00
28/01/2008 - BRUMATH C OBJ Const 10 logts 14 rue de Pfaffenhoffen	BATIGERE NORD EST			120 000,00
28/01/2008 - BRUMATH C OBJ Construction 10 logts 14 rue Pfaffenhoffen	BATIGERE NORD EST			670 000,00
28/01/2008 - BRUMATH C OBJ Construction 10 logts 14 Rue Pfaffenhoffen	BATIGERE NORD EST			452 000,00
25/02/2008 - Renovation et modernisation de la maison de retraite à Dauendorf	MAIS.RETRAITE SACRE COEUR ASS DAUENDORF			1 603 610,00
29/02/2008 - LGFP 2005 2008 HAGUENAU XVII Acq Amél 6 logements Rue Torture	OPUS 67 OPH			529 000,00
29/02/2008 - LGFP 2005 2008 HAGUENAU XVII Acq Amél 6 logements Rue de la Torture	OPUS 67 OPH			65 000,00
29/02/2008 - LGFP 2005 2008 MARLENHEIM Acq Amél de 24 logements Rue Pensionnat	OPUS 67 OPH			960 000,00
29/02/2008 - LGFP 2005 2008 SCHILTIGHEIM VIII Réhabilitation 178 logements	OPUS 67 OPH			1 003 000,00
21/04/2008 - LGFP 2005 2008 MOLSHEIM VII Construction 6 maisons rue de la Source	OPUS 67 OPH			608 000,00
21/04/2008 - LGFP 2005 2008 ERSTEIN XIV Construction de 20 logements av Gare	OPUS 67 OPH			77 000,00
21/04/2008 - LGFP 2005 2008 ERSTEIN XVI Acq Amél 1 logement rue des Dentelles	OPUS 67 OPH			12 000,00
21/04/2008 - LGFP 2005 2008 ERSTEIN XVI Acq-Amél 1 logement Rue des Dentelles	OPUS 67 OPH			70 000,00
21/04/2008 - LGFP 2005 2008 WASSELONNE VI CN (900 000 €) ERSTEIN XIV CN (497 000€)	OPUS 67 OPH			1 397 000,00
21/04/2008 - LGFP 2005 2008 PFAFFENHOFFEN I Réha 24 logements rue du Muguet	OPUS 67 OPH			262 000,00
21/04/2008 - LGFP 2005 2008 PFAFFENHOFFEN I Réha 4 logements rue du Muguet	OPUS 67 OPH			262 000,00
21/04/2008 - LGFP 2005 2008 SCHILTIGHEIM VIII Réhabilitation 178 logements	OPUS 67 OPH			1 000 000,00
21/04/2008 - LGFP 2005 2008 HUTTENHEIM I et II (115 000€) MARCKOLSHEIM IV (90 000€)	OPUS 67 OPH			205 000,00
28/04/2008 - Acquisition EHPAD 8 logements Rue Dr Deutsch à Sultz-sous-Forêts	AXENTIA HLM			1 097 622,00
28/04/2008 - Extension de l'IME Le Rosier Blanc à Saverne	AAPEI REGION DE SAVERNE			100 000,00
28/04/2008 - CHATENOIS EXTENSION DU FOYER APEI	DOMIAL ESH			328 808,00
28/04/2008 - CHATENOIS EXTENSION DU FOYER APEI	DOMIAL ESH			2 418 335,00
14/05/2008 - Travaux de réhabilitation à Colroy la Roche	3 Sources - Oberlin			400 000,00
14/05/2008 - Travaux de réhabilitation de la cuisine + atelier bois	3 Sources - Oberlin			200 000,00
30/05/2008 - Rénovation et modernisation du Sacré-Coeur à Dauendorf	MAIS.RETRAITE SACRE COEUR ASS DAUENDORF			1 974 433,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
23/06/2008 - HOCHFELDEN Acquisition VEFA 14 logements rue de Bouxwiller	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			393 356,00
23/06/2008 - Travaux de mises aux normes de sécurité à Illkirch	AIPAHM			250 000,00
23/06/2008 - Construction 36 chambres Institut des Aveugles de Still	MAISONS DE LA CROIX			980 916,53
23/06/2008 - HOCHFELDEN Acquisition VEFA de 14 logements Rue de Bouxwiller	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			1 024 050,82
21/07/2008 - LGFP 2005 2008 MOLSHEIM VI Réha 32 logements rue du Champ du Feu	OPUS 67 OPH			278 500,00
21/07/2008 - LGFP 2005 2008 SCHILTIGHEIM VIII Réhabilitation 178 logements	OPUS 67 OPH			1 000 000,00
21/07/2008 - LGFP 2005 2008 MOLSHEIM VI Réha 32 logements Rue du Champ du Feu	OPUS 67 OPH			278 500,00
21/07/2008 - LGFP 2005 2008 WINTZENHEIM I Construction 3 logements rue de l'Ecole	OPUS 67 OPH			200 000,00
21/07/2008 - LGFP 2005 2008 ERSTEIN XVII (90 000€) BARR X (229 500€)	OPUS 67 OPH			309 500,00
21/07/2008 - LGFP 2005 2008 ERSTEIN XVII (175 000€) BARR X (268 176€)	OPUS 67 OPH			443 176,00
21/07/2008 - LGFP 2005 2008 BARR IV et V Réha 36 logements rue des Tanneurs	OPUS 67 OPH			983 000,00
21/07/2008 - LGFP 2005-2008 GUNDERSHOFFEN I (180 000€) MARCKOLSHEIM I (218 000€)	OPUS 67 OPH			398 000,00
21/07/2008 - LGFP 2005-2008 GUNDERSHOFFEN I (180 000€) MARCKOLSHEIM I (218 000€)	OPUS 67 OPH			398 000,00
30/07/2008 - Ligne financement travaux amélioration hors réhabilitations PSP	OPUS 67 OPH			4 000 000,00
27/10/2008 - Travaux d'extension maison de retraite St Joseph à Saales	ST JOSEPH Maison de retraite SAALES			200 000,00
27/10/2008 - Réhabilitation-mise en conformité Duttlenheim et Strasbourg	ADAPEI Papillons Blancs d'Alsace			570 540,00
27/10/2008 - Réhabilitation-mise en conformité Duttlenheim et Strasbourg	ADAPEI Papillons Blancs d'Alsace			891 000,00
03/11/2008 - ERSTEIN C.OBJ 2007 2009 Construction 12 logements Filature	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			730 000,00
03/11/2008 - ERSTEIN C.OBJ 2007 2009 Construction 12 logements Filature	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			156 000,00
03/11/2008 - ERSTEIN C.OBJ 2007 2009 Construction2 logements ZAC Filature	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			108 000,00
03/11/2008 - ERSTEIN C.OBJ 2007 2009 Construction 2 logements ZAC Filature	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			27 500,00
03/11/2008 - LA BROQUE C.OBJ 2007 2009 Acquisition VEFA 13 logements Les Feignes	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			1 020 000,00
03/11/2008 - LA BROQUE C.OBJ 2007 2009 Acquisition VEFA 13 logements Les Feignes	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			420 000,00
03/11/2008 - BENFELD C.OBJ 2007 2009 Construction 26 logements Rue de la Gare	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			1 700 000,00
03/11/2008 - BENFELD C.OBJ 2007 2009 Construction 26 logements Rue de la Gare	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			815 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
03/11/2008 - LGFP 2007 2009 DACHSTEIN Acquisition VEFA 22 logts rues Altorf et Prévert	SIBAR			398 466,00
03/11/2008 - LGFP 2007 2009 BISCHOFFSHEIM Acquisition-amélioration 1 logement Rue Cours libre	SIBAR			145 000,00
03/11/2008 - LGFP 2007 2009 WASSELONNE (366 735€) FROHMUL (250 000€)	SIBAR			616 735,00
03/11/2008 - LGFP 2007 2009 STRASBOURG MEINAU Remplacement Chaufferie rue d'Anjou	SIBAR			114 457,00
03/11/2008 - LGFP 2007 2009 STRASBOURG MEINAU Remplacement chaufferie Rue d'Anjou	SIBAR			1 348 965,00
03/11/2008 - SCHWEIGHOUSE/M C.OBJ 2007 2009 Construction 2 logts LOT Muehlmann	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			33 000,00
03/11/2008 - LGFP 2007 2009 Wasselonne Acquisition amélioration 7 logements Rues Puits et Lampe	SIBAR			240 000,00
03/11/2008 - LGFP 2007 2009 DACHSTEIN (1 900 000€) BRUMATH (620 000€)	SIBAR			2 520 000,00
03/11/2008 - SUNDHOUSE C.OBJ 2007 2009 Const 12 logts rue Wittisheim	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			980 000,00
03/11/2008 - SUNDHOUSE C.OBJ 2007 2009 Const 12 logts Rue Wittisheim	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			240 100,00
03/11/2008 - SCHWEIGHOUSE/M C.OBJ 2007 2009 Acq VEFA 42 logements Muehlmann	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			3 350 000,00
03/11/2008 - SCHWEIGHOUSE/M C.OBJ 2007 2009 Acq VEFA 42 logts LOT Muehlmann	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			803 000,00
03/11/2008 - SCHWEIGHOUSE/M C.OBJ 2007 2009 Construction 2 logements Muehlmann	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			170 000,00
03/11/2008 - SOULTZ/SOUS/FORETS C.OBJ 2007 2009 Construction 1 logement Reeberg	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			14 000,00
03/11/2008 - SOULTZ/SOUS/FORETS C.OBJ 2007 2009 Constr 1 logement Reeberg	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			17 000,00
03/11/2008 - LA BROQUE C.OBJ 2007 2009 Acquisition VEFA 1 logement Les Feignes	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			80 000,00
03/11/2008 - LA BROQUE C.OBJ 2007 2009 Acquisition VEFA 1 logement Les Feignes	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			28 000,00
03/11/2008 - DOSSENHEIM/SUR/Z C.OBJ 2007 2009 Const 4 logts Rue Aubépines	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			374 000,00
03/11/2008 - DOSSENHEIM/SUR/Z C.OBJ 2007 2009 Const 4 logts Rue Aubépines	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			135 000,00
03/11/2008 - DOSSENHEIM/SUR/ZINSEL C.OBJ 2007 2009 Const 4 logts rue Aubépine	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			340 000,00
03/11/2008 - DOSSENHEIM/SUR/ZINSEL C.OBJ 2007 2009 Const logts Rue Aubépine	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			130 000,00
01/12/2008 - WALBOURG Rachat à PERSPECTIVES HABITAT CP 5 Sept 2011 Acq VEFA 8 logts Rue Princ Pleiades	DOMIAL ESH			491 500,00
01/12/2008 - ETTENDORF Rachat PERSPECTIVES HABITAT CP 5 Sept 2011 Acq VEFA 3 logts Rue Principale	DOMIAL ESH			190 400,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
01/12/2008 - Restructuration Institut Don Bosco à Huttenheim	CARITAS D'ALSACE			1 730 000,00
01/12/2008 - LGFP 2005 - 2008 SCHILTIGHEIM VIII Réhabilitation 178 lots rues Sarrebourg, Tassigny, Ste Odile	OPUS 67 OPH			930 000,00
01/12/2008 - LGFP 2005-2008 BISCHHEIM III (424 000€)-MUTZIG IV (318 000€)	OPUS 67 OPH			742 000,00
01/12/2008 - LGFP 2005-2008 BISCHHEIM III (424 000€) MUTZIG IV (318 000€)	OPUS 67 OPH			742 000,00
01/12/2008 - ETTENDORF Rachat PERSPECTIVES HABITAT CP 5 Sept 2011 Acq VEFA 3 logts Rue Principale	DOMIAL ESH			210 957,00
01/12/2008 - WALBOURG Rachat à PERSPECTIVES HABITAT CP 5 Sept 2011 Acq VEFA 8 logts Rue Princ Pleiades	DOMIAL ESH			249 430,06
01/12/2008 - WALBOURG Rachat à PERSPECTIVES HABITAT CP 5 Sept 2011 Acq VEFA 2 logts Rue Princ Pleiades	DOMIAL ESH			138 973,01
01/12/2008 - WALBOURG Rachat à PERSPECTIVES HABITAT CP 5 Sept 2011 Acq VEFA 2 logts Rue Princ Pleiades	DOMIAL ESH			68 777,46
01/12/2008 - HAGUENAU Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Acquisition 4 logts rue Filature	DOMIAL ESH			620 000,00
01/12/2008 - HAGUENAU Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Acquisition 2 logts rue Filature	DOMIAL ESH			60 000,00
01/12/2008 - LGFP 2005 2008 BARR IX (93 000€) HOENHEIM III (1 770 000€)	OPUS 67 OPH			1 863 000,00
15/12/2008 - BRUMATH Acq Amél 5 logts 14 rue Pfaffenhoffen	BATIGERE NORD EST			30 000,00
15/12/2008 - Villé Acquisition de 16 logements Rue du Mont Ste Odile	COLMAR HABITAT HLM			274 886,96
15/12/2008 - Villé Acquisition de 16 logements rue du Mont St Odile	COLMAR HABITAT HLM			320 749,00
15/12/2008 - BRUMATH Acq amél 5 logts 14 Rue de Pfaffenhoffen	BATIGERE NORD EST			435 000,00
16/12/2008 - Travaux et équipements à Erckarswiller	FONDATION PROTESTANTE SONNENHOF			845 000,00
05/01/2009 - RHINAU Acquisition 2 logts Rue de la Dordogne	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			97 800,00
05/01/2009 - RHINAU Acquisition 3 logts Rue de la Dordogne	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			133 000,00
05/01/2009 - RHINAU Acquisition 3 logts Rue de la Dordogne	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			60 000,00
05/01/2009 - RHINAU Acquisition 2 logts Rue de la Dordogne	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			44 000,00
05/01/2009 - RHINAU Acq VEFA 6 logts Rue de la Dordogne	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			83 000,00
05/01/2009 - ZINSWILLER C OBJ Acquisition 2 logts rue des Romains	DOMIAL ESH			113 861,00
05/01/2009 - ZINSWILLER C OBJ Acquisition 4 logts Rue des Prés	DOMIAL ESH			59 135,00
05/01/2009 - WASSELONNE C OBJ Construction 6 logts Lot Osterfeld	DOMIAL ESH			307 316,00
05/01/2009 - WASSELONNE C OBJ Construction 6 logts Lot Osterfeld	DOMIAL ESH			174 381,00
05/01/2009 - GAMBSHEIM C OBJ Construction 9 logts Lotis Dordogne	DOMIAL ESH			583 588,00
05/01/2009 - ZINSWILLER C OBJ Acquisition 2 logts rue des Romains	DOMIAL ESH			69 060,00
05/01/2009 - GAMBSHEIM C OBJ Construction 9 logts Lot Dordogne	DOMIAL ESH			104 667,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
05/01/2009 - BEHLENHEIM C.OBJ ACQUISITION 2 logements Place de l'Ecole	DOMIAL ESH			108 030,00
05/01/2009 - BEHLENHEIM C.OBJ ACQUISITION 2 logements Place de l'Ecole	DOMIAL ESH			12 890,00
05/01/2009 - RHINAU Acq VEFA 6 logts Rue de la Dordogne	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			520 000,00
02/03/2009 - SPARSBACH C.OBJ Acquisition 2 LOGTS RUE PRINCIPALE	DOMIAL ESH			74 307,00
02/03/2009 - SPARSBACH C.OBJ ACQUISITION 2 LOGEMENTS RUE PRINCIPALE	DOMIAL ESH			26 297,00
02/03/2009 - SCHWEIGHOUSE/M C.OBJ 2007 2009 Const 4 Logts Rue Eisenbruch	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			230 000,00
02/03/2009 - SCHWEIGHOUSE/M C.OBJ 2007 2009 Const 8 Logts Rue Eisenbruch	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			150 000,00
02/03/2009 - SCHWEIGHOUSE/M C.OBJ 2007 2009 Const 8 Logts Rue Eisenbruch	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			230 000,00
02/03/2009 - SCHWEIGHOUSE/M C.OBJ 2007 2009 Const 8 Logts Rue Eisenbruch	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			150 000,00
02/03/2009 - STEIGE C.OBJ Acquisition 3 logements collectifs Grand Rue	DOMIAL ESH			104 813,00
02/03/2009 - STEIGE C.OB Acquisition 3 Logements collectifs GRAND RUE	DOMIAL ESH			3 454,00
02/03/2009 - MONSWILLER C.OBJ Acquisition 5 logements Rue Haute	DOMIAL ESH			230 675,00
02/03/2009 - MONSWILLER C.OBJ Acquisition 5 logements Rue Haute	DOMIAL ESH			84 109,00
06/04/2009 - SOUFFLENHEIM C.OBJ 2007 2009 Acq VEFA 6 Logts Rue Sessenheim	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			422 612,00
06/04/2009 - SOUFFLENHEIM C.OBJ 2007 2009 Acq en VEFA 6 Logts Rue Sessenheim	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			99 388,00
06/04/2009 - SOUFFLENHEIM C.OBJ 2007 2009 Acq VEFA 6 Logts Rue Sessenheim	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			422 612,00
06/04/2009 - SOUFFLENHEIM C.OBJ 2007 2011 Acq VEFA 6 Logts Rue Sessenheim	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			99 388,00
06/04/2009 - Acquisition Foyer Résidence Arc en Ciel à Strasbourg	CARITAS D'ALSACE			460 546,00
06/04/2009 - LGFP 2005-2008 BARR X Acquisition VEFA 9 logements Les Jardins Bodenfeld	OPUS 67 OPH			400 000,00
06/04/2009 - LGFP 2005-2008 SAVERNE I-II (569 000€)-BISCHHEIM III (250 000€)	OPUS 67 OPH			819 000,00
04/05/2009 - LGFP 2007 2009 BISCHOFFSHEIM Construction 2 logements Rue Principale	SIBAR			229 692,00
04/05/2009 - HAGUENAU C.OBJ 2007 2009 Const 26 Logts ILOT ETOILE	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			1 849 000,00
04/05/2009 - HAGUENAU C.OBJ 2007 2009 Const 26 Logts ILOT ETOILE	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			426 000,00
04/05/2009 - HOCHFELDEN C.OBJ 2007 2009 Const 14 Logts Lot JOHN GRAN	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			1 700 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
04/05/2009 - HOCHFELDEN C.OBJ 2007 2009 Const 14 Logts LOT JOHN GRA	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			557 000,00
04/05/2009 - LGFP 2007 2009 STRASBOURG Construction 34 logements Résidence Ile de France	SIBAR			3 200 000,00
04/05/2009 - LGFP 2007 2009 STRASBOURG Réha 36 logements Avenue de Normandie Bat F	SIBAR			444 869,00
04/05/2009 - LGFP 2007 2009 BISCHOFFSHEIM (85 000€ + 40 000€) BERNARDVILLE (350 000€)	SIBAR			475 000,00
04/05/2009 - SAVERNE C OBJ 2007 2009 Const 32 Logts Rue Ermitage	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			2 373 000,00
04/05/2009 - SAVERNE C OBJ 2007 2009 Const 32 logts Rue Ermitage	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			900 000,00
04/05/2009 - SAVERNE C OBJ 2007 2009 Const 32 logts Rue Ermitage	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			125 000,00
04/05/2009 - SAVERNE C OBJ 2007 2009 Const 32 logts Rue Ermitage	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			250 000,00
04/05/2009 - PFAFFENHOFFEN C.OBJ 2007 2009 Const 16 Logts Arsine 2	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			931 000,00
04/05/2009 - PFAFFENHOFFEN C.OBJ 2007 2009 Const 16 Logts Arsine 2	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			445 000,00
04/05/2009 - PFAFFENHOFFEN C.OBJ 2007 2009 Const 16 Logts Arsine 2	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			192 000,00
04/05/2009 - PFAFFENHOFFEN C OBJ 2007 2009 Const 16 logts Arsine 2	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			92 000,00
04/05/2009 - HAGUENAU C.OBJ 2007 2009 Const 22 Logts Rue Teinturerie	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			1 687 000,00
04/05/2009 - HAGUENAU C.OBJ 2007 2009 Const 22 Logts Rue Teinturerie	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			565 000,00
04/05/2009 - PFAFFENHOFFEN C.OBJ 2007 2009 Acq VEFA 11 Logts Arsine 1	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			1 025 600,00
04/05/2009 - MORSCHWILLER Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Const 5 logts Le St Ulrich Rue Princ	DOMIAL ESH			580 000,00
04/05/2009 - MORSCHWILLER Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Const 5 logts St Ulrich Rue princ	DOMIAL ESH			129 284,00
04/05/2009 - MORSCHWILLER Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Acq 1 logt St Ulrich 14 rue princ	DOMIAL ESH			110 000,00
04/05/2009 - GAMBSHEIM Rachat PERSPECTIVES HABITAT CP 5 Sept 2011 Acq VEFA 6 logements ECLUSES DU RHIN	DOMIAL ESH			811 125,33
04/05/2009 - GAMBSHEIM Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Acq VEFA 1 logement ECLUSES DU RHIN	DOMIAL ESH			160 570,25
04/05/2009 - GAMBSHEIM Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Acq VEFA 1 logement ECLUSES DU RHIN	DOMIAL ESH			25 154,00
04/05/2009 - GAMBSHEIM Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Acq VEFA 6 logements ECLUSES RHIN	DOMIAL ESH			158 862,10
04/05/2009 - SESSENHEIM Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Acq 1 logement Rue A.FUCHS Les Moisons	DOMIAL ESH			105 000,00
04/05/2009 - SESSENHEIM Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Acq de 5 Logts Rue A.FUCHS Moissons	DOMIAL ESH			684 940,00
04/05/2009 - SCHWEIGHOUSE S/MODER Rachat PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Acq Amél 14 logts Cour Opalines	DOMIAL ESH			866 085,15

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
04/05/2009 - SCHWEIGHOUSE/MODER Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Acq Amél 14 logts Cour Opalines	DOMIAL ESH			1 016 460,19
04/05/2009 - SCHWEIGHOUSE/MODER Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Acq Amél 2 logts COUR OPALINES	DOMIAL ESH			150 000,00
04/05/2009 - GAMBSHEIM Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Acq VEFA 7 logts Ecluses du Rhin	DOMIAL ESH			106 701,31
08/06/2009 - SELESTAT RENOVATION MISE AUX NORMES ASCENSEURS RUE TABAC	DOMIAL ESH			82 000,00
06/07/2009 - WESTHOFFEN (C.OBJ) Acquisition en VEFA 4 logements LIEU DIT REBH	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			284 464,00
06/07/2009 - ALBE CONV OBJ 2007-2009 ACQUIS-AMEL 3 LOGTS 25 RUE EGLISE	DOMIAL ESH			184 696,00
06/07/2009 - BARR CONV OBJ 2007-2009 ACQUIS-AMEL 12 LOGTS RUE DU BUHL	DOMIAL ESH			68 381,00
06/07/2009 - BARR CONV OBJ 2007-2009 ACQUIS-AMEL 12 LOGTS RUE DU BUHL	DOMIAL ESH			550 484,00
06/07/2009 - SELTZ CONV OBJ 2007 2009 Acquisition Amél 12 logements 11 GL de Gaulle	DOMIAL ESH			69 804,00
06/07/2009 - SELTZ CONV OBJ 2007 2009 Acquisition Amél 12 logements 11 Gal Gaulle	DOMIAL ESH			618 156,00
06/07/2009 - KOGENHEIM CONV OBJ 2007-2009 ACQUIS-AMEL 3 LOGTS RUE EGLISE	DOMIAL ESH			158 393,00
06/07/2009 - KOGENHEIM CONV 2007-2009 ACQUIS-AMEL 3 LOGTS RUE EGLISE	DOMIAL ESH			28 189,00
06/07/2009 - RHINAU CONV OBJ 2007 2009 Acquisition Amél 4 logements Rue des Cygnes	DOMIAL ESH			300 065,00
06/07/2009 - WESTHOFFEN (C.OB) Acquisition VEFA 4 logements Lieu Dit REBHO	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			161 841,00
06/07/2009 - BISCHWILLER C/OBJ 2007 2009 Construction 5 logements rue Profonde	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			321 188,00
06/07/2009 - BISCHWILLER C/OBJ 2007 2009 Construction 5 logements	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			78 812,00
06/07/2009 - DACHSTEIN C/OBJ 2007 2009 Acq VEFA 10 Maisons Rue Remise	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			746 200,00
06/07/2009 - DACHSTEIN C/OBJ 2007 2009 Acq VEFA 10 Maisons Rue Remise	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			377 868,00
06/07/2009 - DACHSTEIN C/OBJ 2007 2009 Acq VEFA 10 Maisons Rue Remise	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			379 852,00
06/07/2009 - EBERSHEIM C OBJ 2007 2009 ACQ VEFA 7 Logts Rte Nationale	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			441 835,00
06/07/2009 - EBERSHEIM C.OBJ 2007 2009 Acq VEFA 7 logements Rue Nationale	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			33 165,00
06/07/2009 - EBERSHEIM C.OBJ 2007 2009 Acq VEFA 4 logements Rte nationale	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			186 500,00
06/07/2009 - EBERSHEIM C.OBJ 2007 2009 Acq VEFA 4 logements Rte nationale	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			40 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
20/07/2009 - LGFP 2005-2008 SAVERNE I ET II (569 000€) BISCHHEIM III (250 000€)	OPUS 67 OPH			819 000,00
04/09/2009 - PFAFFENHOFFEN C.OBJ 2007 2009 Acq VEFA 11 Logts Arsine 1	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			142 500,00
04/09/2009 - SCHWEIGHOUSE/MODER Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Acq Amél 2 logts COUR OPALINES	DOMIAL ESH			60 000,00
07/09/2009 - WASSELONNE CONV.OBJ 2007 2009 Acquisition Amél 8 logements BERLIOZ	DOMIAL ESH			280 000,00
07/09/2009 - HERBSHEIM C OBJ Acq VEFA 7 logts 19 rue principale	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			677 000,00
07/09/2009 - HERBSHEIM C OBJ Acq VEFA 7 logts rue Principale	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			78 100,00
07/09/2009 - HERBSHEIM C.OBJ Acquisition VEFA 6 logts 19 rue Principale	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			300 000,00
07/09/2009 - HERBSHEIM C OBJ Acquisition VEFA 6 logts 19 rue Principale	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			65 800,00
07/09/2009 - SUNDHOUSE C/OBJ 2007 2009 Const 30 logements Rue Artisans	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			1 958 953,00
07/09/2009 - SUNDHOUSE C/OBJ 2007 2009 Const 30 logts Rue Artisans	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			481 587,00
07/09/2009 - SUNDHOUSE C/OBJ 2007 2009 Const 30 logts Rue Artisans	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			244 400,00
07/09/2009 - SUNDHOUSE C/OBJ 2007 2009 Const 14 logements Rue Vallée	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			1 008 696,00
07/09/2009 - SUNDHOUSE C/OBJ 2007 2009 Const 14 logements Rue Vallée	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			274 064,00
07/09/2009 - SUNDHOUSE C/OBJ 2007 2009 Const 14 logts Rue Vallée	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			127 900,00
07/09/2009 - WASSELONNE CONV.OBJ 2007 2009 Acquisition Amél 8 logements Rue Berlioz	DOMIAL ESH			41 880,00
07/09/2009 - SCHIRMECK C OBJ Acq Amél 6 logts 147 Grand Rue	DOMIAL ESH			312 482,00
07/09/2009 - SCHIRMECK C OBJ Acq Amél 6 logts 147 Grand Rue	DOMIAL ESH			54 230,00
16/10/2009 - Construction d'un foyer d'hébergement à Wissembourg	AAPEI HAGUENAU-WISSEMBOURG			1 500 000,00
02/11/2009 - LGFP 2007 2009 MOLSHEIM Construction gendarmerie rue de l'Ecospace	SIBAR			2 000 000,00
02/11/2009 - LGFP 2007 2009 STRASBOURG Acquisition de 30 logements rue de Besançon	SIBAR			1 611 126,00
02/11/2009 - LGFP 2007 2009 STRASBOURG Acquisition Vefa 30 logements rue de Besançon	SIBAR			1 194 099,00
02/11/2009 - BRUMATH C OBJ 2006 2009 Construction 2 logts 14 Rte Pfaffenhoffen	BATIGERE NORD EST			48 405,00
02/11/2009 - BRUMATH C OBJ 2006 2009 Construction 2 logts 14 Rte Pfaffenhoffen	BATIGERE NORD EST			89 595,00
02/11/2009 - BRUMATH C OBJ 2006 2009 Construction 2 logts Rte de Pfaffenhoffen	BATIGERE NORD EST			23 000,00
02/11/2009 - SELESTAT C/OBJ 2008 2010 Acq VEFA 18 logements Rue Dieweg	NEOLIA SA d'HLM			1 650 382,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
02/11/2009 - SELESTAT C/OBJ 2008 2010 Acq VEFA 18 logts Rue Dieweg	NEOLIA SA d'HLM			473 266,00
07/12/2009 - Thal Marmoutier Construction EHPAD pour Home St Joseph	HABITATION MODERNE			4 440 000,00
07/12/2009 - BRUMATH Acq logts ind et 1 logement 12/14 Rte Pfaffenhoffen	BATIGERE NORD EST			22 000,00
07/12/2009 - LGFP 2005 2008 (5 montants et 4 communes concernées)	OPUS 67 OPH			2 338 000,00
07/12/2009 - NIEDERMODERN C/OBJ 2007 2009 Acquisition en VEFA 2 logements Grand Rue	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			71 341,00
07/12/2009 - LGFP 2007 2009 ROSSFELD Construction 10 logements rue de Herbsheim	SIBAR			1 400 000,00
07/12/2009 - LGFP 2007 2009 STRASBOURG Réha 36 lgts Avenue de Normandie	SIBAR			436 052,00
07/12/2009 - LGFP 2005 2008 LA BROQUE CLAQUETTE Acq amél logement foyer 6 chbres	OPUS 67 OPH			600 000,00
07/12/2009 - LGFP 2005 2008 HOENHEIM III (600 000€) ROUNTZENHEIM I et II (92 400€ + 61 600€)	OPUS 67 OPH			754 000,00
07/12/2009 - LGFP 2005 2008 BISCHHEIM XV Réh de 274 logts Rue Emile Haag	OPUS 67 OPH			1 500 000,00
07/12/2009 - LGFP 2005 2008 MUTZIG IV (70 000€) MARCKOLSHEIM I (42 000€) PFAFFENHOFFEN I (100 000€)	OPUS 67 OPH			212 000,00
07/12/2009 - LGFP 2005 2008 Réhabilitation sur 6 communes	OPUS 67 OPH			852 000,00
07/12/2009 - LGFP 2005 2008 BISCHHEIM XV Réh de 274 logts Rue Emile Haag	OPUS 67 OPH			1 500 000,00
07/12/2009 - LGFP 2005 2008 BISCHWILLER III A V Réha 54 logts Rues Oeilletts, violettes	OPUS 67 OPH			400 000,00
07/12/2009 - LGFP 2005 2008 BISCHHEIM (869 000€) SCHILTIGHEIM I à VI (3 131 000€)	OPUS 67 OPH			4 000 000,00
07/12/2009 - LGFP 2005 2008 (3 communes concernées)	OPUS 67 OPH			150 000,00
07/12/2009 - LGFP 2005 2009 (3 communes concernées 4 montants)	OPUS 67 OPH			1 890 940,00
07/12/2009 - LGFP 2005 2008 (3 communes concernées 4 montants)	OPUS 67 OPH			1 767 000,00
07/12/2009 - NIEDERMODERN C/OBJ 2007 2009 Acquisition en VEFA 7 logements Grand Rue	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			355 308,80
07/12/2009 - NIEDERMODERN C/OBJ 2007 2009 Acquisition en VEFA 2 logements Grand Rue	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			114 548,43
07/12/2009 - NIEDERMODERN C/OBJ 2007-2009 Acquisition en VEFA 9 logements THPE Grand Rue	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			102 981,41
07/12/2009 - NIEDERMODERN C/OBJ 2007 2009 Acquisition en VEFA 7 logements Grand Rue	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			343 225,00
07/12/2009 - STRASBOURG Acquisition immeuble 30 logements rue Fred Vlès	SIBAR			2 500 000,00
07/12/2009 - BRUMATH Acq 6 logts 12 Rte de Pfaffenhoffen	BATIGERE NORD EST			400 000,00
07/12/2009 - BRUMATH Acq 6 logts 12 Rte de Pfaffenhoffen	BATIGERE NORD EST			355 000,00
04/01/2010 - LGFP 2007 2009 BISCHWILLER Construction d'une gendarmerie	SIBAR			3 350 000,00
04/01/2010 - LGFP 2005 2008 (8 communes concernées 9 montants)	OPUS 67 OPH			10 348 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
04/01/2010 - LGFP 2005 2008 SELESTAT I Const de 30 logts THPE CLOS SOLEA	OPUS 67 OPH			281 000,00
04/01/2010 - LGFP 2005 2008 (4 communes concernées)	OPUS 67 OPH			2 887 000,00
04/01/2010 - LGFP 2005 2008 HOCHFELDEN I (495 000€) MARLENHEIM IV (650 000€)	OPUS 67 OPH			1 145 000,00
04/01/2010 - LGFP 2005 2008 ERSTEIN (393 000€) DRULINGEN II (50 000€)	OPUS 67 OPH			443 000,00
01/02/2010 - MOLSHEIM Construction de 4 logements rue des Vergers	OPUS 67 OPH			154 000,00
01/02/2010 - SELESTAT CONV OBJ 2007 2009 Réh 44 logements Rues Mozart Faure	DOMIAL ESH			1 547 229,00
01/02/2010 - GERTWILLER C/OBJ 2007-2009 Acquisition VEFA 13 logements Marthenthal	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			767 012,00
01/02/2010 - GERTWILLER C/OBJ 2007-2009 Acquisition VEFA 13 logements Marthenthal	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			608 335,00
01/02/2010 - GERTWILLER C/OBJ 2007-2009 Acquisition VEFA 1 logement Marthenthal	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			65 831,00
01/02/2010 - GERTWILLER C/OBJ 2007-2009 Acquisition VEFA 1 Logement Marthenthal	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			38 668,00
01/02/2010 - GERTWILLER C/OBJ 2007-2009 Acquisition VEFA 14 logements THPE Marthenthal	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			159 987,00
01/02/2010 - MOLSHEIM Construction de 4 logements rue des Vergers	OPUS 67 OPH			316 000,00
01/03/2010 - LGFP 2007 2009 MOLSHEIM Construction de la Gendarmerie	SIBAR			2 500 000,00
01/03/2010 - LGFP 2007 2009 ALLENWILLER Acquisition 3 logements rue Principale	SIBAR			260 000,00
01/03/2010 - LGFP 2007 2009 LA PETITE PIERRE Construction 6 logements rue Principale Ancienne gendarmerie	SIBAR			433 517,00
01/03/2010 - LGFP 2007 2009 HOERDT Construction 18 logements rue d'Eckwersheim	SIBAR			600 000,00
01/03/2010 - LGFP 2007 2009 BRUMATH Acquisition Vefa 6 logements rue Galien	SIBAR			900 000,00
01/03/2010 - LGFP 2007 2009 BRUMATH Acquisition Vefa 6 logements rue Galien	SIBAR			103 000,00
01/03/2010 - LGFP 2007 2009 LA PETITE PIERRE Const 6 logts rue Principale Ancienne gendarmerie	SIBAR			166 483,00
29/03/2010 - SELESTAT Construction d'un logement Vieux Chemin de Bergheim	COLMAR HABITAT HLM			52 418,39
29/03/2010 - SELESTAT Construction d'un logement Vieux Chemin Bergheim	COLMAR HABITAT HLM			7 263,00
29/03/2010 - SELESTAT Construction 16 logements rue des Muguets	OPUS 67 OPH			170 000,00
29/03/2010 - ROESCHWOOG Construction 8 logements 74 Rue de la Gare	OPUS 67 OPH			67 000,00
29/03/2010 - STRASBOURG-LABEL THPE Acquisition VEFA 18 logements Rte de Schirmeck	OPUS 67 OPH			174 650,00
29/03/2010 - WESTHOUSE Acquisition VEFA 12 logements Lot Kirweg	OPUS 67 OPH			106 000,00
29/03/2010 - EPFIG Acquisition VEFA 10 logements 88 Ste Marguerite	OPUS 67 OPH			87 150,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
29/03/2010 - WISSEMBOURG WEILER Construction 2 logements rue Vallée	OPUS 67 OPH			24 000,00
29/03/2010 - WISSEMBOURG Construction 32 logements Quartier Breitwiese	OPUS 67 OPH			326 000,00
29/03/2010 - SOULTZ S/FORETS Construction de 11 logements Baron Fleck	OPUS 67 OPH			95 000,00
29/03/2010 - Acquisition-amélioration 5 lgts rue de la Liberté à Still	FOYER DE LA BASSE BRUCHE			421 400,00
29/03/2010 - Travaux de mises aux normes à la Maison de retraite du Kirchberg à La Petite Pierre	ASSOC EVANGELIQ LUTHERIEN DE BIENFAISANC			200 000,00
29/03/2010 - Construction et réhabilitation Institut des Aveugles à Still	MAISONS DE LA CROIX			2 069 398,00
29/03/2010 - HAGUENAU Acquisition VEFA 19 logements 6 Rue des Aviateurs	OPUS 67 OPH			181 000,00
12/04/2010 - GEUDERTHEIM C OBJ 2006 2009 Const 1 logt Comp Rue Chevreuil	BATIGERE NORD EST			48 662,00
12/04/2010 - GEUDERTHEIM C OBJ 2006 2009 Const d'un logt Rue Chevreuil	BATIGERE NORD EST			11 247,00
12/04/2010 - GEUDERTHEIM C OBJ 2006 2009 Const 1 logt rue du Chevreuil	BATIGERE NORD EST			54 128,00
12/04/2010 - GEUDERTHEIM C OBJ 2006 2009 Const 7 logts Rue Chevreuil	BATIGERE NORD EST			719 309,00
12/04/2010 - GEUDERTHEIM C OBJ 2006 2009 Constr 17 logts Rue Chevreuil	BATIGERE NORD EST			837 492,00
12/04/2010 - GEUDERTHEIM C OBJ 2006 2009 Const 17 logts Rue Chevreuil	BATIGERE NORD EST			169 000,00
12/04/2010 - GEUDERTHEIM C OBJ 2006 2009 Const 1 logt Rue du Chevreuil	BATIGERE NORD EST			42 872,00
12/04/2010 - GEUDERTHEIM C OBJ 2006 2009 Constr 1 logt Rue Chevreuil	BATIGERE NORD EST			15 000,00
12/04/2010 - GEUDERTHEIM C OBJ 2006 2009 Constr 1 logt Comp Rue Chevreuil	BATIGERE NORD EST			50 000,00
12/04/2010 - SELESTAT C OBJ 2009 2011 Acq Amél 16 logts 4 Rue Mozart	SOMCO SA D'HLM			850 000,00
12/04/2010 - SELESTAT C/OBJ 2009-2011 Acq-Amel 16 logements 4 Rue Mozart	SOMCO SA D'HLM			168 000,00
12/04/2010 - LA BROQUE C OBJ 2009 2011 Acqu amél 6 logts Rue Leclerc	SOMCO SA D'HLM			275 000,00
12/04/2010 - LA BROQUE C/OBJ 2009-2011 Acquisition-amél 6 logements rue Leclerc	SOMCO SA D'HLM			44 000,00
12/04/2010 - OBERNAI C OBJ 2009 2011 Acq-amél 6 logts Rue du Coteau	SOMCO SA D'HLM			450 000,00
12/04/2010 - OBERNAI C/OBJ 2009-2011 Acquisition-amél 6 logements rue Coteau	SOMCO SA D'HLM			82 000,00
12/04/2010 - ROSHEIM C/OBJ 2009-2011 Acquisition-amél 16 logements Rue Abattoir	SOMCO SA D'HLM			161 000,00
12/04/2010 - ROSHEIM C OBJ 2009 2011 Acqu amél 16 logts rue Abattoir	SOMCO SA D'HLM			990 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
12/04/2010 - SAVERNE C.OBJ 2007 2009 Acquisition amél 15 logements Maison Relais UDAF	DOMIAL ESH			338 060,00
03/05/2010 - STRASBOURG Construction d'un EHPAD au profit de l'Abrapa Quartier Danube	SIBAR			1 279 000,00
03/05/2010 - STRASBOURG Construction d'un EHPAD au profit de l'Abrapa Quartier Danube	SIBAR			5 900 294,00
03/05/2010 - SELESTAT C OBJ 2007 2009 Acq Amel 2 logts Sapins Zizette	DOMIAL ESH			250 357,00
03/05/2010 - SELESTAT C OBJ 2007 2009 Acq Amel 2 logts Sapins Zizette	DOMIAL ESH			41 000,00
03/05/2010 - PFETTISHEIM C OBJ 2007 2009 Acq VEFA 4 logts Rue principale	DOMIAL ESH			210 000,00
03/05/2010 - PFETTISHEIM C OBJ 2007 2009 Acq VEFA 4 logts Rue Principale	DOMIAL ESH			42 300,00
03/05/2010 - PFETTISHEIM C OBJ 2007 2009 Acq VEFA 4 logts rue principale	DOMIAL ESH			211 613,00
03/05/2010 - PFETTISHEIM C OBJ 2007 2009 Acq VEFA 4 logts rue Principale	DOMIAL ESH			50 870,00
07/06/2010 - LGFP 2009 2011 SCHILTIGHEIM II-III Réhabilitation 381 logements 2e tranche	OPUS 67 OPH			4 192 000,00
07/06/2010 - LGFP 2009 2011 SOULTZ/S/FORETS I Construction 8 logements rue Baron Fleckenstein	OPUS 67 OPH			100 000,00
07/06/2010 - LGFP 2009 2011 SELESTAT II (270 000€) ROESCHWOOG I (70 000€)	OPUS 67 OPH			340 000,00
07/06/2010 - LGFP 2009 2011 WISSEMBOURG XIII Construction 18 Logts BREITWIESE	OPUS 67 OPH			200 000,00
07/06/2010 - LGFP 2009 2011 (8 communes concernées)	OPUS 67 OPH			2 320 000,00
21/06/2010 - MARMOUTIER Acquisition en VEFA de 2 logements Rue St Martin	HABITAT FONCIERE ET HUMANISME SCA FONCIE			50 000,00
05/07/2010 - HOCHFELDEN C.OBJ 2007 2009 Acq VEFA 13 logements Rue de Bouxwiller	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			1 163 091,13
05/07/2010 - HOCHFELDEN C.OBJ 2007-2009 ACQ VEFA 13 logements Rue de Bouxwiller	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			262 780,00
05/07/2010 - HOCHFELDEN C.OBJ 2007-2009 ACQ VEFA 3 logements Rue de Bouxwiller	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			42 739,00
05/07/2010 - HOCHFELDEN C.OBJ 2007-2009 Acq VEFA 3 logts rue de Bouxwiller	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			187 709,95
29/07/2010 - Acquisition et réhabilitation pour l'Esat de Saverne	AAPEI REGION DE SAVERNE			741 975,00
06/09/2010 - Extension de l'EHPAD de Marzolf à Reichshoffen	ABRAPA			809 495,00
06/09/2010 - Travaux de rénovation de l'établissement à Hilsenheim	PROVIDENCE LA (Assoc gestion foyer)			1 795 000,00
06/09/2010 - Extension de l'EHPAD de Marzolf à Reichshoffen	ABRAPA			992 000,00
06/09/2010 - ACHENHEIM C OBJ 20082010 Acq Amél 12 logts 1 3 Rue du Moulin	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			795 500,00
06/09/2010 - ACHENHEIM C OBJ 2008 2010 Acq Amél 8 logts 1 3 Rue du Moulin	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			97 100,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
06/09/2010 - LGFP 2007 2009 LA PETITE PIERRE Construction 2 maisons	SIBAR			282 000,00
06/09/2010 - LGFP 2007 2009 KNOERSHEIM Construction 6 logements	SIBAR			780 000,00
06/09/2010 - ACHENHEIM COBJ 2008 2010 Acq Amél 12 logts rue du Moulin	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			129 500,00
06/09/2010 - ACHENHEIM C OBJ 2008 2010 Acq Amél 8 logts 1 3 Rue du Moulin	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			397 600,00
05/10/2010 - HOENHEIM Réha 77 logts Ecopret Rues henri Dunant A Fleming Robertsau	OPUS 67 OPH			1 193 500,00
08/10/2010 - SCHIRMECK Acqu Amél Maison Relais 16 logts Grand Rue	DOMIAL ESH			194 207,00
25/10/2010 - Modernisation et agrandissement Institut des Aveugles à Still	MAISONS DE LA CROIX			787 600,00
25/10/2010 - Réalisation d'un EHPAD à Truchtersheim	ADEF RESIDENCES			6 565 801,00
25/10/2010 - SAALES Construction de gendarmerie	SIBAR			1 320 000,00
25/10/2010 - VILLE Construction de gendarmerie	SIBAR			1 600 000,00
25/10/2010 - STILL Construction 16 logements rue de la Liberté	FOYER DE LA BASSE BRUCHE			50 000,00
25/10/2010 - Construction 16 logements rue de la Liberté à Still - Plus	FOYER DE LA BASSE BRUCHE			421 000,00
25/10/2010 - Construction 16 logements rue de la Liberté à Still - Plus foncier	FOYER DE LA BASSE BRUCHE			379 000,00
25/10/2010 - STILL Construction 16 logements rue de la Liberté	FOYER DE LA BASSE BRUCHE			71 971,00
08/11/2010 - LGFP 2009 2011 HOENHEIM IV Construction 7 logements VEFA Les Emailleries	OPUS 67 OPH			1 130 000,00
08/11/2010 - LGFP 2009 2011 HOENHEIM IV Construction de 7 logts VEFA Les Emailleries	OPUS 67 OPH			170 000,00
06/12/2010 - Extension de l'EHPAD Les coquelicots à Diemeringen	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			80 342,00
06/12/2010 - Extension de l'EHPAD Les coquelicots à Diemeringen	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			194 278,00
06/12/2010 - Réhabilitation d'un bâtiment de l'association à Goersdorf	LE LIEBFRAUENBERG - ASSOCIATION			440 000,00
06/12/2010 - Modernisation - agrandissement Institut des Aveugles à Still	MAISONS DE LA CROIX			351 956,10
06/12/2010 - LGFP 2007 2009 UHLWILLER (300 000€) ALLENWILLER (400 000€) SAESSOLSHEIM (350 000€)	SIBAR			1 050 000,00
06/12/2010 - HAGUENAU C OBJ 2006 2009 Constr de 22 logts Quartier Frère Foulon	BATIGERE NORD EST			731 000,00
06/12/2010 - HAGUENAU C OBJ 2006 2009 Constr 22 logts Quartier Frère Rue du Foulon	BATIGERE NORD EST			1 500 000,00
06/12/2010 - HAGUENAU C OBJ 2006 2009 Const 7 logts Rue Kléber	BATIGERE NORD EST			330 000,00
06/12/2010 - HAGUENAU C OBJ 2006 2009 Const 7 logts rue Kléber	BATIGERE NORD EST			305 000,00
06/12/2010 - Extension de l'EHPAD Les coquelicots à Diemeringen	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			1 742 853,00
14/12/2010 - ERSTEIN Acq Amél 13 maisons PLS F 13 Route de krafft	OPUS 67 OPH			477 583,00
14/12/2010 - ERSTEIN Acq Amél 12 maisons PLS 13 Rte de Krafft	OPUS 67 OPH			1 580 283,00
03/01/2011 - HAGUENAU C OBJ 2006 2009 Acq amél 6 logts (prêt compl) 152 Grand'ru	BATIGERE NORD EST			87 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
03/01/2011 - KOGENHEIM C/OBJ 2008 2010 Const 16 logts Hameau Poetes	NEOLIA SA d'HLM			1 550 636,00
03/01/2011 - KOGENHEIM C/OBJ 2008 2010 Const 16 logts Hameau Poetes	NEOLIA SA d'HLM			656 482,00
03/01/2011 - KOGENHEIM C/OBJ 2008 2010 Const 2 logts Hameau Poetes	NEOLIA SA d'HLM			75 028,00
03/01/2011 - KOGENHEIM C.OBJ 2008 2010 Constr 2 logts Hameau Poetes	NEOLIA SA d'HLM			59 802,00
03/01/2011 - SELESTAT Acq amél 8 logements 25 Rue des Precheurs	SOMCO SA D'HLM			403 000,00
03/01/2011 - SELESTAT Acquisition-amélioration 8 logements rue des Prêcheurs	SOMCO SA D'HLM			152 000,00
03/01/2011 - HAGUENAU C OBJ 2006 2009 Acq amél 6 logts 152 Grand'Rue	BATIGERE NORD EST			275 000,00
07/02/2011 - BISCHWILLER Acquisition VEFA 28 logements Rue Mar Joffre	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			1 711 889,84
07/02/2011 - BISCHWILLER Acquisition VEFA 28 logements Rue Mar Joffre	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			783 674,31
07/02/2011 - BISCHWILLER Acquisition VEFA 12 logements Rue du Mar Joffre	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			605 837,45
07/02/2011 - BISCHWILLER Acquisition VEFA 12 logements Rue Mar Joffre	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			321 428,24
07/02/2011 - RHINAU C/OBJ 2008-2010 Construction de 20 logements PLUS rue Daubensand	NEOLIA SA d'HLM			1 949 284,00
07/02/2011 - RHINAU C/OBJ 2008-2010 Construction 20 logements rue de Daubensand	NEOLIA SA d'HLM			432 456,00
07/02/2011 - KOGENHEIM C/OBJ 2008-2010 1.TR. Construction 20 logements 1er Décembre	NEOLIA SA d'HLM			1 794 392,00
07/02/2011 - KOGENHEIM C/OBJ 2008-2010 1ère TR Construction 20 logements 1er Décembre	NEOLIA SA d'HLM			333 842,00
07/02/2011 - KOGENHEIM C/OBJ 2008-2010-Acquisition-amél de 2 logements rue du 1er Décembre-2e tr.	NEOLIA SA d'HLM			200 367,00
07/02/2011 - KOGENHEIM C/OBJ 2008-2010 2E Tr.Acq-Amél 2 logements 1er Décembre	NEOLIA SA d'HLM			38 532,00
07/02/2011 - KOGENHEIM C/OBJ 2008-2010 2E Tr.Acq-Amél 2 logements 1er Déc	NEOLIA SA d'HLM			167 306,00
07/02/2011 - KOGENHEIM C/OBJ 2008-2010 2E Tr .Acq-Amél 2 logements 1er déc	NEOLIA SA d'HLM			32 075,00
07/02/2011 - Création d'une unité de vie à Haguenau	CENTRE DE HARTHOUSE			1 117 000,00
07/03/2011 - BARR C/OBJ.2008-2010 Construction 2 logements Rue Vallée St Ulrich	NEOLIA SA d'HLM			98 085,00
07/03/2011 - BARR C/OBJ 2008 2010 Construction 27 logements Rue Vallée St Ulrich	NEOLIA SA d'HLM			2 028 394,00
07/03/2011 - BARR C.OBJ 2008-2010 Construction 27 logements Rue Vallée St Ulrich	NEOLIA SA d'HLM			452 960,00
07/03/2011 - BARR C/OBJ 2008 2010 Construction 2 logements Rue Vallée St Ulrich	NEOLIA SA d'HLM			52 640,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
02/05/2011 - LGFP 2007 2009 MOLSHEIM Construction de la Gendarmerie	SIBAR			1 000 000,00
02/05/2011 - LGFP 2007 2009 GIMBRETT Construction 12 logements rue Kienheim	SIBAR			1 300 000,00
02/05/2011 - LGFP 2007 2009 GIMBRETT Construction 12 logements rue Kienheim	SIBAR			210 000,00
02/05/2011 - Travaux de mise en conformité maison de retraite Marienthal	LES AMIS DE LA MAISON ST FRANCOIS			1 000 000,00
02/05/2011 - Achat équipement extension maison de retraite à Diemeringen	ASAPA DIEMERINGEN			300 000,00
02/05/2011 - WISSEMBOURG Réhabilitation de 118 logements PLS Rues Faisan-Alouettes	OPUS 67 OPH			2 040 000,00
02/05/2011 - SCHILTIGHEIM Réhabilitation 120 logements rue du Languedoc - Quartier du Marais	OPUS 67 OPH			1 440 000,00
02/05/2011 - HAGUENAU Réhabilitation 112 logements Rues Eglise St Joseph-Fougères	OPUS 67 OPH			1 224 000,00
02/05/2011 - Travaux de réfection de l'ESAT de Sélestat "Les ateliers du Haut-Koenigsbourg"	ADAPEI Papillons Blancs d'Alsace			1 300 000,00
02/05/2011 - LGFP 2007 2009 MOLSHEIM Construction de la Gendarmerie	SIBAR			2 900 000,00
02/05/2011 - BRUMATH Acquisition en VEFA 4 logements 2 Rue du Collège	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			321 205,04
02/05/2011 - BRUMATH Acquisition en VEFA 13 logements 2 Rue Collège	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			930 890,12
02/05/2011 - BRUMATH Acquisition en VEFA 13 logements 2 Rue Collège	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			448 357,87
02/05/2011 - LGFP 2007 2009 BISCHWILLER Construction 8 logements rue de la Couronne	SIBAR			800 000,00
02/05/2011 - LGFP 2007 2009 HAGUENAU Construction 12 logements boulevard Leriche	SIBAR			1 192 000,00
02/05/2011 - LGFP 2007 2009 HAGUENAU Construction 12 logements boulevard Leriche	SIBAR			506 000,00
02/05/2011 - LGFP 2007 2009 WIMMENAU Acquisition 2 lgts rue Principale	SIBAR			250 000,00
02/05/2011 - LGFP 2007 2009 ERSTEIN Construction 5 logements rue St Quentin	SIBAR			95 265,00
02/05/2011 - LGFP 2007 2009 WIMMENAU Acquisition 2 lgts rue Principale	SIBAR			53 000,00
02/05/2011 - LGFP 2007 2009 WIMMENAU Construction 1 lgt rue Principale	SIBAR			120 000,00
02/05/2011 - LGFP 2007 2009 WIMMENAU Construction 1 lgt rue Principale	SIBAR			41 000,00
02/05/2011 - LGFP 2007 2009 WIMMENAU Acquisition 2 lgts rue Principale	SIBAR			279 300,00
02/05/2011 - LGFP 2007 2009 BISCHOFFSHEIM Acquisition 2 logements rue Principale	SIBAR			208 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
02/05/2011 - LGFP 2007 2009 BISCHOFFSHEIM Acquisition 2 logements rue Principale	SIBAR			43 000,00
02/05/2011 - LGFP 2007 2009 ERSTEIN Construction 5 logements rue St Quentin	SIBAR			550 000,00
02/05/2011 - WALBOURG Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Pret Compl Acq VEFA 8 logts 62 rue Princ Pleiades	DOMIAL ESH			50 000,00
02/05/2011 - WALBOURG Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Pret compl Acq VEFA 8 logts Rue Princ Pléiades	DOMIAL ESH			35 350,00
02/05/2011 - HAGUENAU Rachat à PERSPECTIVES HABITAT CP 5 Sept 2011 Pret Comp Acq Amèl 4 logts Filature	DOMIAL ESH			30 000,00
02/05/2011 - WALBOURG Rachat à PERSPECTIVES CP 5 Sept 2011 Pret Compl Acq VEFA 2 logts 62 R Princ Pleiades	DOMIAL ESH			15 000,00
02/05/2011 - BRUMATH ACQUISITION VEFA 4 LOGEMENTS RUE DU COLLEGE	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			107 490,63
02/05/2011 - Réhabilitation du presbytère à Grendelbruch	FOYER DE LA BASSE BRUCHE			95 987,50
02/05/2011 - Réhabilitation du presbytère à Grendelbruch	FOYER DE LA BASSE BRUCHE			24 000,00
02/05/2011 - Réhabilitation du presbytère à Grendelbruch	FOYER DE LA BASSE BRUCHE			95 532,50
02/05/2011 - Réhabilitation du presbytère à Grendelbruch	FOYER DE LA BASSE BRUCHE			23 880,00
02/05/2011 - LGFP 2007 2009 WIMMENAU Acquisition 2 lgts rue Principale	SIBAR			70 700,00
02/05/2011 - SELTZ Acquisition en VEFA 16 logements Les Genets	OPUS 67 OPH			1 684 000,00
02/05/2011 - SELTZ Acquisition en VEFA 16 logements PLUS Les Genets	OPUS 67 OPH			406 000,00
06/06/2011 - OBERNAI Const 40 logts Parc Roselière	OPUS 67 OPH			2 975 000,00
06/06/2011 - OBERNAI Construction 40 logements PLUS F Parc Roselière	OPUS 67 OPH			581 000,00
06/06/2011 - ALTECKENDORF Construction 8 logements PLAI BBC 3,7 Rue Principale	OPUS 67 OPH			615 000,00
06/06/2011 - Construction d'un foyer d'hébergement à Wissembourg	AAPEI HAGUENAU-WISSEMBOURG			450 000,00
06/06/2011 - LGFP 2009 2011 CP 6 JUIN 2011 4 888 200 € (7 COMMUNES)	OPUS 67 OPH			4 888 200,00
06/06/2011 - LGFP 2009 2011 CP 6 JUIN 2011 5 150 000€ (5 COMMUNES)	OPUS 67 OPH			5 150 000,00
06/06/2011 - LGFP 2009 2011 CP 6 JUIN 2011 2 878 000E WISSEMBOURG XIII-XIV	OPUS 67 OPH			2 878 000,00
06/06/2011 - LGFP 2009 2011 CP 6 JUIN 2011 1 763 000 € (7 COMMUNES)	OPUS 67 OPH			1 763 000,00
06/06/2011 - LGFP 2009 2011 CP 6 JUIN 2011 310 000 € (3 Communes)	OPUS 67 OPH			310 000,00
06/06/2011 - LGFP 2009 2011 CP 6 JUIN 2011 SOULTZ/S/FOR (75 000€) BETSCHDORF (120 000€)	OPUS 67 OPH			195 000,00
06/06/2011 - ALTECKENDORF Construction 8 logements PLAI F 3,7 Rue Principale	OPUS 67 OPH			154 000,00
04/07/2011 - GAMBSHEIM C/OBJ Acquisition VEFA 5 maisons Rue du Stade	NEOLIA SA d'HLM			491 318,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
04/07/2011 - GAMBSHEIM C/OBJ Acquisition VEFA 5 Maisons Rue du Stade	NEOLIA SA d'HLM			220 000,00
04/07/2011 - BARR C/OBJ Acquisition-amél 6 logements Rue Taufflieb	NEOLIA SA d'HLM			192 492,00
04/07/2011 - BARR C/OBJ Acquisition-amél 6 logements Rue Taufflieb	NEOLIA SA d'HLM			159 911,00
04/07/2011 - BARR C/OBJ Acquisition-Amél 2 logements Rue Taufflieb	NEOLIA SA d'HLM			56 114,00
04/07/2011 - BARR C/OBJ Acquisition-Amél 2 logements Rue Taufflieb	NEOLIA SA d'HLM			18 705,00
04/07/2011 - HAGUENAU Acq Amél d'un logt	DOMIAL ESH			110 112,00
05/09/2011 - Reconstruction des ateliers pédagogiques du Château d'Angleterre à Bischeim	ARSEA Association			400 000,00
05/09/2011 - LGFP 2009 2011 4 041 000 € Wissembourg Haguenau Schiltigheim Drusenheim Saverne	OPUS 67 OPH			4 041 000,00
22/09/2011 - LGFP 2009 2011 WISSEMB WEILER XV Constrution d'un logement+9 chambres	OPUS 67 OPH			84 000,00
22/09/2011 - LGFP 2009 2011 HAGUENAU Construction de 24 Logements Quartier St Joseph	OPUS 67 OPH			330 000,00
22/09/2011 - LGFP 2009 2011 TIR 2 879 000E (HAGUENAU-2 309 000€) (DRULINGEN III 570 000€)	OPUS 67 OPH			2 879 000,00
22/09/2011 - LGFP 2009 2011 WISSEMB WEILER XV Construction de 1 logement	OPUS 67 OPH			62 000,00
22/09/2011 - LGFP 2009 2011 WISSEMB WEILER XV Construction de 1 Logement+9 Chambres	OPUS 67 OPH			215 000,00
03/10/2011 - NIEDERMODERN Acquisition en VEFA de 3 logements Grand'Rue	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			121 178,00
03/10/2011 - NIEDERMODERN Acquisition en VEFA de 3 logements Grand Rue	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			247 586,00
03/10/2011 - NIEDERMODERN Acquisition en VEFA de 7 logements Grand Rue	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			516 580,00
03/10/2011 - NIEDERMODERN Acquisition en VEFA de 7 logements Grand Rue	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			338 487,00
03/10/2011 - BARR Berges de Kirneck Acq 35 logts rue de la Vallée	DOMIAL ESH			230 000,00
03/10/2011 - ETTENDORF Villa Bonsai Acq 3 logts	DOMIAL ESH			165 000,00
03/10/2011 - SOUFFLENHEIM Barberousse Acq 34 logts Rue de Routzenheim	DOMIAL ESH			70 000,00
03/10/2011 - REICHSHOFFEN Le Verger Acq 15 logts rue Oberbronn	DOMIAL ESH			214 000,00
03/10/2011 - SAVERNE Les Sources Acq 79 logts Rue Ruth	DOMIAL ESH			405 000,00
03/10/2011 - ROSHEIM Acquisition en VEFA de 18 Logements	ICF NORD - EST SNCF GROUPE			1 417 606,00
03/10/2011 - ROSHEIM Acquisition en Vefa de 6 logements	ICF NORD - EST SNCF GROUPE			483 421,00
03/10/2011 - ROSHEIM Acquisition en Vefa de 6 Logements	ICF NORD - EST SNCF GROUPE			440 210,00
07/11/2011 - Travaux à l'Accueil de Jour à Illkirch	AFTC ALSACE			390 000,00
07/11/2011 - STRASBOURG Acquisition amélioration 19 logements rue Jacques Peirotés	SIBAR			701 225,00
07/11/2011 - STRASBOURG Acquisition amélioration 19 logements rue Jacques Peirotés	SIBAR			900 000,00
07/11/2011 - STRASBOURG Acquisition amélioration 19 logements rue Jacques Peirotés	SIBAR			748 315,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
07/11/2011 - LGFP 2011 Niederschaeffolsheim Construction logements Rue de la Paix	SIBAR			1 300 000,00
07/11/2011 - LGFP 2011 Niederschaeffolsheim Construction logements Rue de la Paix	SIBAR			120 000,00
07/11/2011 - LGFP 2011 Hoerdts Construction logements Rue d'Eckwersheim	SIBAR			1 000 000,00
07/11/2011 - LGFP 2011 Ernolsheim Construction logements Rue Principale	SIBAR			1 500 000,00
07/11/2011 - LGFP 2011 Ernolsheim Construction logements Rue Principale	SIBAR			245 000,00
07/11/2011 - LGFP 2011 Schnersheim Construction logements Lotissement Le Houblon	SIBAR			850 000,00
07/11/2011 - LGFP 2011 Lingolsheim Acquisition amélioration logements Rue du Gazon	SIBAR			450 000,00
07/11/2011 - LGFP 2011 Lingolsheim Acquisition amélioration logements Rue du Gazon	SIBAR			170 000,00
07/11/2011 - LGFP 2011 Lingolsheim Construction logements Rue des Prés	SIBAR			431 065,00
07/11/2011 - LGFP 2011 Lingolsheim Construction logements Rue des Prés	SIBAR			234 935,00
07/11/2011 - LGFP 2011 Strasbourg Construction logements Rue Klingenthal	SIBAR			1 400 000,00
07/11/2011 - LGFP 2011 Lauterbourg Construction logements Rue de la Première Armée	SIBAR			1 450 000,00
07/11/2011 - LGFP 2011 Lauterbourg Construction logements Rue de la Première Armée	SIBAR			509 000,00
07/11/2011 - LGFP 2011 Schnersheim Construction logements Lotissement Le Houblon	SIBAR			1 250 000,00
07/11/2011 - LGFP 2011 Strasbourg BAT D-E Construction logements Av. de Normandie	SIBAR			600 000,00
07/11/2011 - LGFP 2011 Wahlenheim Construction logements Rue Principale	SIBAR			108 870,00
07/11/2011 - LGFP 2011 Wahlenheim Construction logements Rue Principale	SIBAR			31 130,00
07/11/2011 - LGFP 2011 Wasselonne Construction logements Rue de la Gare	SIBAR			77 000,00
07/11/2011 - LGFP 2011 Wasselonne Construction logements Rue de la Gare	SIBAR			59 000,00
05/12/2011 - Bischwiller Lauterbourg Molsheim Installation chaudières à pellets	SIBAR			300 000,00
05/12/2011 - Bischwiller Lauterbourg Molsheim Installation de chaudières à pellets	SIBAR			450 000,00
05/12/2011 - Extension de l'EHPAD à Oberhausbergen	AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER			3 000 000,00
05/12/2011 - Extension de l'EHPAD à Oberhausbergen	AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER			5 000 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
05/12/2011 - URBEIS Acq Amél de 2 logts Rue principale	DOMIAL ESH			139 737,00
05/12/2011 - Extension de l'EHPAD à Oberhausbergen	AMRESO-BETHEL ETABLISSEMENTS OBERHAUSBER			1 300 000,00
09/01/2012 - Restructuration de l'EHPAD Marquaire à Mutzig	MAISON DE RETRAITE MARQUAIRE			2 300 000,00
09/01/2012 - Restructuration de l'EHPAD Marquaire à Mutzig	MAISON DE RETRAITE MARQUAIRE			100 000,00
05/03/2012 - GRIES CONV OBJ 2010 2012 Acq Amél de 2 logts rue Principale	DOMIAL ESH			63 344,00
05/03/2012 - GRIES CONV OBJ 2010 2012 Acq Amél de 2 logts rue Principale	DOMIAL ESH			15 836,00
05/03/2012 - WILLGOTTHEIM C OBJ 2011 2013 Acq amél 6 logts rue de la Montée	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			280 000,00
05/03/2012 - WILLGOTTHEIM C OBJ 2011 2013 Acq amél 6 logts rue de la Montée	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			99 500,00
05/03/2012 - SUNDHOUSE Conv/Obj Construction d'une maison Rue de la Vallée	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			246 604,77
05/03/2012 - SUNDHOUSE Conv/Obj Construction d'une maison Rue de la Vallée	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			76 970,40
05/03/2012 - HUTTENHEIM C/OBJ Acquisition en VEFA 15 logements rue du Gal de Gaulle	NEOLIA SA d'HLM			1 121 536,00
05/03/2012 - HUTTENHEIM C/OBJ Acquisition en VEFA 15 logements rue du Gal de Gaulle	NEOLIA SA d'HLM			415 900,00
05/03/2012 - HUTTENHEIM C/OBJ Acquisition en VEFA 2 logements rue du Gal de Gaulle	NEOLIA SA d'HLM			154 299,00
05/03/2012 - HUTTENHEIM C/OBJ Acquisition en VEFA 2 logements rue du Gal de Gaulle	NEOLIA SA d'HLM			38 575,00
05/03/2012 - MUTZIG Acq 34 logements 2 4 6 rue de l'Orge	DOMIAL ESH			920 000,00
05/03/2012 - BENFELD Acq 24 logements 3 Rue du Chateau	DOMIAL ESH			585 000,00
02/04/2012 - HOENHEIM Rénovation et extension du Foyer d'Accueil Spécialisé "Résidence Grossmatt"	DOMIAL ESH			1 460 929,00
02/04/2012 - HOENHEIM Rénovation et extension du Foyer d'Accueil Spécialisé "Résidence Grossmatt"	DOMIAL ESH			513 299,00
02/04/2012 - Soultz-sous-Forêts Construction de la Maison d'Accueil Spécialisée Dietrich Bonheoffer	DOMIAL ESH			1 959 658,00
02/04/2012 - Soultz-Sous-Forets Construction de la Maison d'Accueil Spécialisée Dietrich Bonheoffer	DOMIAL ESH			7 444 022,82
02/04/2012 - LA BROQUE C/OBJ (Prêt compl) Acquisition-amél 6 logements rue Leclerc	SOMCO SA D'HLM			270 000,00
04/06/2012 - MATZENHEIM C/OBJ 2008 2010 Acq VEFA 9 logements Berges du Lavoir	NEOLIA SA d'HLM			718 353,00
04/06/2012 - MATZENHEIM C/OBJ 2008 2010 Acq VEFA 9 logements Berges du Lavoir	NEOLIA SA d'HLM			254 701,00
04/06/2012 - MATZENHEIM C/OBJ 2008 2010 Acq VEFA 3 logements Berges du Lavoir	NEOLIA SA d'HLM			269 794,00
04/06/2012 - MATZENHEIM C/OBJ 2008 2010 Acq VEFA 3 logements Berges du Lavoir	NEOLIA SA d'HLM			66 324,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
02/07/2012 - Restructuration extension EHPAD Le Soultzerland à Soultz/Forêts Gestion Fondation Sonnenhof	AXENTIA HLM			1 222 109,11
02/07/2012 - Restructuration extension EHPAD Le Soultzerland à Soultz/Forêts Gestion Fondation Sonnenhof	AXENTIA HLM			2 218 174,00
02/07/2012 - Restructuration extension EHPAD Le Soultzerland à Soultz/Forêts Gestion Fondation Sonnenhof	AXENTIA HLM			262 067,00
03/09/2012 - Reconstruction de serres horticoles et achat d'équipement popur l'ESAT Daniel Legrand à Bischwiller	FONDATION PROTESTANTE SONNENHOF			2 000 000,00
03/09/2012 - Extension de l'EHPAD Les Coquelicots à Diemeringen - ASAPA	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			100 000,00
03/09/2012 - SELESTAT Acq VEFA 20 logements Rte Colmar/St Léonard	DOMIAL ESH			1 050 000,00
03/09/2012 - SELESTAT Acq VEFA 20 logements Rte Colmar/St Léonard	DOMIAL ESH			548 407,00
03/09/2012 - HAGUENAU C/OBJ 2010-2012 Acq 17 logements VEFA Dom Baillis rue des Moutons	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			844 532,00
03/09/2012 - HAGUENAU C/OBJ 2010-2012 Acq 14 logements VEFA Dom Baillis rue des Moutons	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			486 485,00
03/09/2012 - HAGUENAU C/OBJ 2010-2012 Acq 3 logements VEFA Dom Baillis rue des Moutons	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			194 030,00
03/09/2012 - HAGUENAU C/OBJ 2010-2012 Acq 3 logements VEFA Dom Baillis rue des Moutons	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			75 026,00
03/09/2012 - Restructuration de l'hôpital Stéphanie en EHPAD	SERS			6 200 000,00
01/10/2012 - STRASBOURG Acq VEFA 18 logements Rte de Schirmeck	OPUS 67 OPH			1 142 000,00
01/10/2012 - STRASBOURG Acq VEFA 18 logements Rte de Schirmeck	OPUS 67 OPH			450 000,00
01/10/2012 - TRUCHTERSHEIM Acquisition VEFA 8 logements Bonsais	OPUS 67 OPH			842 000,00
01/10/2012 - TRUCHTERSHEIM Acq VEFA 8 logements Bonsais	OPUS 67 OPH			120 000,00
01/10/2012 - HAGUENAU Acquisition VEFA 17 logements Le Clos St Georges	OPUS 67 OPH			1 478 000,00
01/10/2012 - HAGUENAU Acquisition VEFA 17 logements Le Clos St Georges	OPUS 67 OPH			327 000,00
01/10/2012 - WESTHOUSE Acq VEFA 12 logements La jonelière	OPUS 67 OPH			681 000,00
01/10/2012 - WESTHOUSE Acquisition VEFA 12 logements Rue du Kirweg La Jonelière	OPUS 67 OPH			289 000,00
05/11/2012 - MARMOUTIER Acquisition en VEFA 1 logement 11 Rue St Martin	HABITAT FONCIERE ET HUMANISME SCA FONCIE			39 000,00
03/12/2012 - OBERNAI Construction d'une gendarmerie	SIBAR			3 800 000,00
03/12/2012 - BOUXWILLER Construction d'une gendarmerie	SIBAR			2 600 000,00
03/12/2012 - ROSHEIM C OBJ 2011 2013 Acq amél 15 logts 6 à 10 rue Braun	DOMIAL ESH			260 000,00
03/12/2012 - ROSHEIM C OBJ 2011 2013 Acq amél 6 logts 6 à 10 rue Braun	DOMIAL ESH			93 051,00
03/12/2012 - ROSHEIM C OBJ 2011 2013 Acq amél 6 logts 6 à 10 rue Braun	DOMIAL ESH			61 819,00
03/12/2012 - ROSHEIM C OBJ 2011 2013 Acq amél 9 logts 6 à 10 rue Braun	DOMIAL ESH			109 900,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
03/12/2012 - DAMBACH LA VILLE Acquisition VEFA 2 logements rue paquerettes- les près fleuris	OPUS 67 OPH			215 000,00
03/12/2012 - DAMBACH LA VILLE Acquisition VEFA 2 logements rue paquerettes- les près fleuris	OPUS 67 OPH			75 000,00
03/12/2012 - SCHILTIGHEIM - BISCHHEIM Réhab 115 logts rues Ronsard et Mistral	OPUS 67 OPH			3 800 000,00
03/12/2012 - BISCHWILLER Acquisition VEFA 42 logements rue Maréchal Joffre-le relais du Roy	OPUS 67 OPH			2 593 000,00
03/12/2012 - BISCHWILLER Acquisition VEFA 42 logements rue Maréchal Joffre-le relais du Roy	OPUS 67 OPH			1 280 000,00
03/12/2012 - DAMBACH LA VILLE Acquisition VEFA 10logements rue Boutons d'Or- les près fleuris	OPUS 67 OPH			750 000,00
03/12/2012 - DAMBACH LA VILLE Acquisition VEFA 10 logements rue Boutons d'Or- les près fleuris	OPUS 67 OPH			272 000,00
03/12/2012 - DACHSTEIN Acquisition VEFA 11 logements rue de la Remise- les villas Villandry	OPUS 67 OPH			764 000,00
03/12/2012 - DACHSTEIN Acquisition VEFA 11 logements rue de la Remise- les villas Villandry	OPUS 67 OPH			355 000,00
03/12/2012 - WISSEMBOURG Construction 2 logements rue de la Vallée	OPUS 67 OPH			58 000,00
03/12/2012 - MORSBRONN LES BAINS Acquisition VEFA 8 logts 54 rue Haguenau	OPUS 67 OPH			475 000,00
03/12/2012 - MORSBRONN LES BAINS Acquisition VEFA 8 logts 54 rue Haguenau	OPUS 67 OPH			174 000,00
03/12/2012 - ROSSFELD Construction 6 logements rue Kreuzel	OPUS 67 OPH			612 730,00
03/12/2012 - ROSSFELD Construction 6 logements rue Kreuzel	OPUS 67 OPH			102 270,00
07/01/2013 - Construction 17 logements sociaux à Haguenau	SIIHE			500 000,00
07/01/2013 - Acquisition-amélioration 8 logements sociaux à Haguenau	SIIHE			102 883,50
07/01/2013 - Acquisition-amélioration 8 logements sociaux à Haguenau	SIIHE			25 291,50
07/01/2013 - HILSENHEIM C/OBJ 2010-2012 Acq 6 logements VEFA Le WILLERBUEHL	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			453 900,00
07/01/2013 - HILSENHEIM C/OBJ 2010-2012 Acq 5 logements VEFA Le WILLERBUEHL	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			153 974,00
07/01/2013 - HILSENHEIM C/OBJ 2010-2012 Acq 1 logement VEFA Le WILLERBUEHL	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			110 400,00
07/01/2013 - HILSENHEIM C/OBJ 2010-2012 Acq 1 logement VEFA Le WILLERBUEHL	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			27 599,00
04/03/2013 - ERGERSHEIM Construction de 11 maisons PSLA	PROCIVIS HABITAT ALSACE SCI			1 700 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 Kintzheim Construction Résidence séniors Rues Schweitzer et Judepfad	OPUS 67 OPH			1 128 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 Kintzheim Construction Résidence séniors Rues Schweitzer Judepfad	OPUS 67 OPH			127 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 10 Communes dont 2 CUS	OPUS 67 OPH			15 155 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 SELESTAT Acq VEFA 30 logements rue de Bale	OPUS 67 OPH			2 265 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
08/04/2013 - LOG 2012 2013 Strasbourg Drusenheim Geispolsh Avolsh Sand Seltz	OPUS 67 OPH			5 051 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 Strasbourg Drusenheim Geispolsh Avolsh Sand Seltz	OPUS 67 OPH			2 358 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 Niedermodern Acq-Amél 4 logts	OPUS 67 OPH			380 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 Drusenheim Acq VEFA 8 logts Quai moder	OPUS 67 OPH			200 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 Drusenheim Acq VEFA 8 logts Quai moder	OPUS 67 OPH			540 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 Dossenheim Sur Zinsel Construction 4 logements	OPUS 67 OPH			145 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 Dossenheim Sur Zinsel Construction 4 logements	OPUS 67 OPH			342 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 Obernai Construction 40 logts La Roselière	OPUS 67 OPH			660 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 La Wantzenau Acq-amél 9 logts Rue des Héros	OPUS 67 OPH			680 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 La Wantzenau Acq-amél 9 logts Rue des Héros	OPUS 67 OPH			258 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 Haguenau Acq Amél 4 logements	OPUS 67 OPH			129 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 Haguenau Acq Amél 4 logements	OPUS 67 OPH			220 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 Saverne Const 3 logts 1 3 Rue Scierie	OPUS 67 OPH			325 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 Marlenheim Construction de 10 logts Hofstatt	OPUS 67 OPH			360 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 Marlenheim Construction de 10 logts Hofstatt	OPUS 67 OPH			731 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 Saverne Construction de 5 logts Rue de l'Oignon	OPUS 67 OPH			85 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 Saverne Construction de 5 logts Rue de l'Oignon	OPUS 67 OPH			250 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 Stotzheim Construction 15 logts Rue Bas-Village	OPUS 67 OPH			400 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 Stotzheim Construction 15 logts Rue Bas-Village	OPUS 67 OPH			1 126 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 WANGEN Acq-amél 5 logts Rue Strohl	OPUS 67 OPH			426 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 Haguenau Réhabilitation 96 logts	OPUS 67 OPH			3 435 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 Schiltigheim Réhabilitation 305 logts	OPUS 67 OPH			11 800 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 Saverne Réhabilitation 8 logts	OPUS 67 OPH			300 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 Mertzwiller Réhabilitation 24 logts	OPUS 67 OPH			1 000 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 Molsheim Réhabilitation 144 logts	OPUS 67 OPH			3 697 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 Molsheim Réhabilitation 144 logts	OPUS 67 OPH			1 803 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 Kaltenhouse Construction de 23 logts	OPUS 67 OPH			355 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 SELESTAT Acq VEFA 30 logements rue de Bale	OPUS 67 OPH			1 000 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 STRASBOURG ET SELTZ VI (578 000 € et 30 000 €)	OPUS 67 OPH			608 000,00
08/04/2013 - LOG 2012 2013 Kaltenhouse Construction de 23 logts	OPUS 67 OPH			1 798 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
06/05/2013 - STRASBOURG Construction d'une résidence séniors 42 logts rue Schutterlin	SIBAR			4 500 000,00
06/05/2013 - WASSELONNE Construction 2 logements rue du Gal de Gaulle	SIBAR			220 000,00
06/05/2013 - WASSELONNE Construction 2 logements rue du Gal de Gaulle	SIBAR			91 475,00
06/05/2013 - OFFENDORF Acquisition en VEFA 9 logements rue des Nénuphars	SIBAR			900 000,00
06/05/2013 - OFFENDORF Acquisition foncière en VEFA 9 logements rue des Nénuphars	SIBAR			310 000,00
03/06/2013 - SARRE UNION Acq amélioration d'un logement rue Phalsbourg	SIBAR			181 400,00
03/06/2013 - SARRE UNION Acq amélioration d'un logement rue Phalsbourg	SIBAR			58 600,00
03/06/2013 - WAHLENHEIM Construction 4 logements rue du Gal de Gaulle	SIBAR			570 000,00
03/06/2013 - WAHLENHEIM Construction 4 logements rue du Gal de Gaulle	SIBAR			74 000,00
03/06/2013 - BISCHWILLER Acq amélioration de 14 logements rue des Frênes	SIBAR			947 087,00
03/06/2013 - SAINT PIERRE Construction de 8 logements - rue des Acacias	SIBAR			814 000,00
03/06/2013 - SAINT PIERRE Construction de 8 logements - rue des Acacias	SIBAR			186 000,00
03/06/2013 - NORDHEIM Construction 9 logements rue Nobles	SIBAR			850 000,00
03/06/2013 - NORDHEIM Construction 9 logements rue Nobles	SIBAR			315 000,00
03/06/2013 - OFFENDORF Construction d'un logement - Quai Muehlrhein	SIBAR			160 000,00
03/06/2013 - ERSTEIN Acq amélioration d'un logement rue Schaeffersheim	SIBAR			170 000,00
03/06/2013 - ERSTEIN Acq amélioration d'un logement rue Schaeffersheim	SIBAR			70 000,00
03/06/2013 - MOLSHEIM CONV OBJ 2010 2012 Acq amél 25 logements rue Champ/Lorr	DOMIAL ESH			963 859,00
03/06/2013 - MOLSHEIM CONV OBJ 2010-2012 Acq amél 25 logts rue Champ Lorr	DOMIAL ESH			734 511,00
01/07/2013 - KOLBSHEIM C OBJ 2011 2013 Const 3 logts 8 Rue Mont Saint Odile	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			127 000,00
01/07/2013 - KOLBSHEIM C.OBJ 2011 2013 Const 3 logts 8 Rue Mont Saint Odile	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			96 800,00
01/07/2013 - KOLBSHEIM C OBJ 2011 2013 Const 3 logts 8 Rue Mont Saint Odile	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			334 000,00
01/07/2013 - KOLBSHEIM C OBJ 2011 2013 Const 3 logts 8 Rue Mont Saint Odile	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			90 600,00
01/07/2013 - LA WANTZENAU Acq amélioration 11 logts rue Gal Leclerc Anc Gendarmerie	SIBAR			450 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
01/07/2013 - LOG 2013 2014 DORLISHEIM Résidence Séniors 61 logts Tr 1	SIBAR			3 800 000,00
01/07/2013 - LOG 2013 2014 DORLISHEIM Résidence Séniors 61 logts Tr 1	SIBAR			1 654 000,00
01/07/2013 - HAGUENAU Construction 2 logements-Acq-amél 6 logements rue de la Torture	OPUS 67 OPH			125 000,00
01/07/2013 - BISCHWILLER Acq-amél 8 logements-rue du Conseil	OPUS 67 OPH			1 065 000,00
01/07/2013 - LOG 2013 2014 SINGRIST construction 9 logements rue d'Eckwersheim	SIBAR			805 000,00
01/07/2013 - LOG 2013 2014 SINGRIST construction 9 logements rue d'Eckwersheim	SIBAR			608 000,00
01/07/2013 - LOG 2013 2014 GAMBSHEIM Constr 21 logements Ried	SIBAR			1 800 000,00
01/07/2013 - LOG 2013 2014 GAMBSHEIM Constr 21 logements Ried	SIBAR			900 000,00
01/07/2013 - LOG 2013 2014 AVENHEIM SCHNERSHEIM Constr 20 logements Montaigne	SIBAR			1 648 000,00
01/07/2013 - LOG 2013 2014 AVENHEIM SCHNERSHEIM Constr 20 logements Montaigne	SIBAR			1 447 000,00
01/07/2013 - LOG 2013 2014 PFULGRIESHEIM Constr 9 logements Le Levant	SIBAR			950 000,00
01/07/2013 - LOG 2013 2014 PFULGRIESHEIM Constr 9 logements Le Levant	SIBAR			458 000,00
01/07/2013 - LOG 2013 2014 HOHATZENHEIM Const 7 logts Brandgarten	SIBAR			487 000,00
01/07/2013 - LOG 2013 2014 HOHATZENHEIM Const 7 logts Brandgarten	SIBAR			533 000,00
01/07/2013 - LOG 2013 2014 OTTERSWILLER Const 5 logts rue des Pierres	SIBAR			340 000,00
01/07/2013 - LOG 2013 2014 OTTERSWILLER Const 5 logts rue des Pierres	SIBAR			383 000,00
01/07/2013 - LOG 2013 2014 Ernolsheim sur Bruche Acq-amél 2 logts	SIBAR			230 000,00
01/07/2013 - LOG 2013 2014 Ernolsheim sur Bruche Acq-amél 2 logts	SIBAR			119 000,00
01/07/2013 - LOG 2013 2014 WALBOURG Acq-Amél 2 logts Grand Rue	SIBAR			284 000,00
01/07/2013 - LOG 2013 2014 WIWERSHEIM Const 15 logts rue de Saverne	SIBAR			1 200 000,00
01/07/2013 - LOG 2013 2014 WIWERSHEIM Const 15 logts rue de Saverne	SIBAR			684 000,00
01/07/2013 - BISCHWILLER Construction de 4 logements rues des Prés/Prairie	OPUS 67 OPH			532 000,00
01/07/2013 - BISCHWILLER Construction de 4 logements rues des Prés/Prairie	OPUS 67 OPH			363 000,00
01/07/2013 - BISCHWILLER Construction de 3 logements rues des Prés/Prairie	OPUS 67 OPH			294 000,00
01/07/2013 - BISCHWILLER Construction d'un logement rues des Prés/Prairie	OPUS 67 OPH			180 000,00
01/07/2013 - STRASBOURG Acquisition VEFA 29 logements Jardin des deux Rives Allée Chuchotement	OPUS 67 OPH			1 820 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
01/07/2013 - STRASBOURG Acquisition VEFA 29 logements Jardin des deux Rives Allée Chuchotement	OPUS 67 OPH			1 298 000,00
01/07/2013 - STRASBOURG Acquisition VEFA 29 logements Jardin des deux Rives Allée Chuchotement	OPUS 67 OPH			470 000,00
01/07/2013 - STRASBOURG Acquisition VEFA 29 logements Jardin des deux Rives Allée Chuchotement	OPUS 67 OPH			350 000,00
01/07/2013 - BISCHWILLER Construction 9 logements-rue du Conseil	OPUS 67 OPH			553 000,00
01/07/2013 - ECKBOLSHEIM Acq-amélioration 29 logements rue des Cerises	OPUS 67 OPH			1 100 000,00
03/09/2013 - Travaux de restructuration de l'Etablissement Oberlin à La Broque	OBERLIN Etablissement			1 000 000,00
07/10/2013 - OBERNAI Construction de 10 logts Rue des Erables (PSLA)	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			1 400 000,00
07/10/2013 - WAHLENHEIM Construction d'un logement rue Principale	SIBAR			45 000,00
07/10/2013 - WAHLENHEIM Construction d'un logement rue Principale	SIBAR			110 000,00
07/10/2013 - BISCHWILLER Construction d'un IME au profit de la Fondation Sonnenhof	SIBAR			683 025,00
07/10/2013 - Extension de la maison de retraite La Voûte Etoilée à Bischheim	SCAEB			2 546 000,00
04/11/2013 - Restructuration et aménagement des maisons de retraite Herrade et Ermitage à Strasbourg et Illkirch	ABRAPA			536 800,00
04/11/2013 - Restructuration de la maison de retraite La Voûte Etoilée à Bischheim	SCAEB			500 000,00
02/12/2013 - LGFP 2011 Brumath Construction logements Rue du Général Rampont	SIBAR			950 000,00
02/12/2013 - LGFP 2011 Brumath Construction logements Rue du Général Rampont	SIBAR			492 000,00
02/12/2013 - LGFP 2011 Strasbourg Construction logements Quai des Alpes	SIBAR			1 200 000,00
02/12/2013 - LGFP 2011 Strasbourg Construction logements Quai des Alpes	SIBAR			540 000,00
02/12/2013 - LGFP 2011 Brumath Construction logements Rue du Général Rampont	SIBAR			700 000,00
02/12/2013 - LGFP 2011 Allenwiller Construction logements Rue d'Obersteigen	SIBAR			1 500 000,00
02/12/2013 - LGFP 2011 Strasbourg Construction logements Quai des Alpes	SIBAR			1 250 000,00
02/12/2013 - LGFP 2011 Allenwiller Construction logements Rue d'Obersteigen	SIBAR			660 000,00
02/12/2013 - LGFP 2011 Salenthal Construction logements Rue de l'Eglise	SIBAR			520 000,00
02/12/2013 - LGFP 2011 Salenthal Construction logements Rue de l'Eglise	SIBAR			56 000,00
02/12/2013 - LGFP 2011 Brumath Construction logements rue du Général Rampont	SIBAR			387 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
02/12/2013 - LGFP 2011 Bischoffsheim Acquisition logements Rue du Chateau	SIBAR			300 000,00
02/12/2013 - LGFP 2011 Bischoffsheim Acquisition logements Rue du Chateau	SIBAR			220 000,00
02/12/2013 - LGFP 2011 Bouxwiller Acquisition logements Rue du Marché aux Grains	SIBAR			220 000,00
02/12/2013 - LGFP 2011 Bouxwiller Acquisition logements Grand'Rue	SIBAR			150 000,00
02/12/2013 - WOLFISHEIM Construction d'une gendarmerie	SIBAR			3 900 000,00
06/01/2014 - Acquisition-amélioration de 6 logements à Haguenau	SIIHE			127 887,00
06/01/2014 - Acquisition-amélioration de 6 logements à Haguenau	SIIHE			266 913,00
06/01/2014 - ERSTEIN CONV OBJ 2011 2013 Acq amél 6 logements place René Friedel	DOMIAL ESH			284 108,00
06/01/2014 - ERSTEIN CONV OBJ 2011 2013 Acq amél 6 logements place René Friedel	DOMIAL ESH			11 905,00
03/02/2014 - Construction FAM à Holtzheim au profit de Route Nouvelle Alsace	HABITATION MODERNE			2 340 000,00
03/02/2014 - Construction FAM à Holtzheim au profit de Route Nouvelle Alsace	HABITATION MODERNE			3 300 000,00
03/02/2014 - VILLE C OBJ 2011 2013 Const résidences séniors 15 logts Rue Breitenau	DOMIAL ESH			216 569,00
03/02/2014 - VILLE C OBJ 2011 2013 Const résid séniors 15 logts Rue Breitenau	DOMIAL ESH			50 676,00
03/02/2014 - VILLE C OBJ 2011 2013 Const résid séniors 15 logts Rue Breitenau	DOMIAL ESH			127 383,00
03/02/2014 - VILLE C OBJ 2011 2013 Const résid séniors 15 logts Rue Breitenau	DOMIAL ESH			522 503,00
03/02/2014 - GEISPOLSHEIM construction de 11 logts rue du Mal Foch	SIBAR			1 864 000,00
03/03/2014 - MOLSHEIM C OBJ 2011 2013 Acq amél 11 logements av de la gare	DOMIAL ESH			256 082,00
03/03/2014 - MOLSHEIM C OBJ 2011 2013 Acq amél 11 logements av de la gare	DOMIAL ESH			276 797,00
03/03/2014 - MOLSHEIM C OBJ 2011 2013 Acq amél 11 logements av de la gare	DOMIAL ESH			84 690,00
03/03/2014 - MOLSHEIM C OBJ 2011 2013 Acq amél 11 logements av de la gare	DOMIAL ESH			76 677,00
05/04/2014 - SELESTAT Réhabilitation 106 logements rue Filature	DOMIAL ESH			1 378 000,00
05/04/2014 - SELESTAT Réhabilitation 106 logements rue Filature	DOMIAL ESH			710 000,00
05/05/2014 - Extension et restructuration de la maison de retraite La Voûte Etoilée à Bischheim	SCAEB			250 000,00
05/05/2014 - Extension et restructuration de la maison de retraite La Voûte Etoilée à Bischheim	SCAEB			250 000,00
05/05/2014 - ERGERSHEIM Construction 21 logements Résidence Séniors rue Principale	SIBAR			1 875 000,00
05/05/2014 - ERGERSHEIM Construction 21 logements Résidence Séniors rue Principale	SIBAR			605 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
05/05/2014 - STRASBOURG Construction de 15 logts Av Colmar Lombards III	SIBAR			212 000,00
05/05/2014 - STRASBOURG Construction de 15 logts Av Colmar Lombards III	SIBAR			179 000,00
05/05/2014 - STRASBOURG Construction de 15 logts Av Colmar Lombards III	SIBAR			306 000,00
05/05/2014 - STRASBOURG Construction de 15 logts Av Colmar Lombards III	SIBAR			349 000,00
05/05/2014 - STRASBOURG Construction de 15 logts Av Colmar Lombards III	SIBAR			142 000,00
05/05/2014 - STRASBOURG Construction de 15 logts Av Colmar Lombards III	SIBAR			97 000,00
05/05/2014 - VILLE Construction EHPAD Rue Breitenau	DOMIAL ESH			300 666,00
05/05/2014 - VILLE Construction EHPAD Rue Breitenau	DOMIAL ESH			6 100 856,00
05/05/2014 - VILLE Construction EHPAD Rue Breitenau	DOMIAL ESH			259 939,00
02/06/2014 - Mise aux normes et restructuration du Foyer Charles Frey	FOYER CHARLES FREY			2 500 000,00
01/09/2014 - Rénovation pavillons Jeanne d'Arc à Saverne	SAINT VINCENT - GROUPE HOSPITALIER			457 500,00
01/09/2014 - ODRATZHEIM C OBJ 2011 2013 Acq amél 3 logements	DOMIAL ESH			195 536,00
01/09/2014 - ODRATZHEIM C OBJ 2011 2013 Acq amél 3 logements	DOMIAL ESH			49 034,00
06/10/2014 - DORLISHEIM Construction d'une résidence seniors Rue Luther	SIBAR			1 796 937,00
06/10/2014 - Griesheim près Molsheim Const 6 maisons PSLA Carrés Rosenmeer	STE COOP PROMOTION IMMOBILIERE - AMELOGIS			1 100 000,00
06/10/2014 - Construction d'un centre archéologique à Sélestat	Archéologie Alsace			1 709 960,40
03/11/2014 - ILLKIRCH Financement locaux prof pour location CMS CG	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			1 100 000,00
03/11/2014 - Donnenheim Acq VEFA 8 logements	SIBAR			850 000,00
03/11/2014 - Donnenheim Acq VEFA 8 logements	SIBAR			390 000,00
03/11/2014 - Truchtersheim Acq VEFA 12 logements	SIBAR			1 100 000,00
03/11/2014 - Truchtersheim Acq VEFA 12 logements	SIBAR			430 000,00
03/11/2014 - MUTTERSHOLTZ C Obj 2010 2012 Acq VEFA 14 logements rue Cigognes	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			700 773,00
03/11/2014 - MUTTERSHOLTZ C Obj 2010 2012 Acq VEFA 14 logements rue Cigognes	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			408 257,00
03/11/2014 - MUTTERSHOLTZ C Obj 2010 2012 Acq VEFA 14 logements Rue Cigognes	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			350 437,00
03/11/2014 - MUTTERSHOLTZ C Obj 2010 2012 Acq VEFA 14 logements rue Cigognes	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			116 812,00
05/01/2015 - Acquisition de l'EHPAD La Roselière à Schweighouse sur Moder	MAISON DE RETRAITE LA ROSELIERE			1 300 000,00
02/03/2015 - Mise aux normes du FAS FAM Gustave Stricker à Bischwiller	FONDATION PROTESTANTE SONNENHOF			2 120 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 ROTHAU 14 logt Lotissement Basse Sponne - Résidence Seniors	SIBAR			590 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
02/03/2015 - LOG 2014 2016 ROTHAU 14 logt Lotissement Basse Sponne - Résidence Seniors	SIBAR			1 210 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 STUTZHEIM Résidence senior Route de Saverne	SIBAR			1 639 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 STUTZHEIM Résidence senior Route de Saverne	SIBAR			5 947 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 ERGERSHEIM Acq-amél 2 logts	SIBAR			64 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 ERGERSHEIM Acq-amél 2 logts	SIBAR			150 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 ITTENHEIM Const 3 logt Route de Paris	SIBAR			302 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 ITTENHEIM Const 3 logt Route de Paris	SIBAR			165 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 ITTENHEIM Const 2 logt Route de Paris	SIBAR			205 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 ITTENHEIM Const 2 logt Route de Paris	SIBAR			90 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 HOHENGOEFT Const 6 logts rue des pierres	SIBAR			470 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 HOHENGOEFT Const 6 logts rue des pierres	SIBAR			340 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 COSSWILLER Const 3 logts 3 Font et Fuchsb	SIBAR			320 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 COSSWILLER Const 3 logts 3 Font et Fuchsb	SIBAR			190 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 NORDHEIM Const 6 logts Rue Fischer	SIBAR			250 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 NORDHEIM Const 6 logts Rue Fischer	SIBAR			600 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 HOERDT Const 8 logts Rue des Erables	SIBAR			248 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 HOERDT Const 8 logts Rue des Erables	SIBAR			750 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 WASSELONNE Const 1 logt Rue de la Gare	SIBAR			60 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 WASSELONNE Const 1 logt Rue de la Gare	SIBAR			100 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 PLOBSHEIM Const 8 logts Rue de l'Etang	SIBAR			109 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 PLOBSHEIM Const 8 logts Rue de l'Etang	SIBAR			995 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 ITTENHEIM Const 8 logt Rue des Erables	SIBAR			541 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 ITTENHEIM Const 8 logt Rue des Erables	SIBAR			670 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 GIMBRETT Const 6 logt Rue des Artisans	SIBAR			561 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 GIMBRETT Const 6 logt Rue des Artisans	SIBAR			375 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 HOHENGOEFT Const 6 logt Lotissement Le Holzweg	SIBAR			480 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 HOHENGOEFT Const 6 logt Lotissement Le Holzweg	SIBAR			350 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 BOUXWILLER 1 logt 9 rue de Kirrwiller	SIBAR			150 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 STRASBOURG Réhabilitation 72 lgt	SIBAR			253 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 SAINT PIERRE 2 logt Chemin de Stottzheim	SIBAR			210 000,00
02/03/2015 - LOG 2014 2016 STRASBOURG 16 logt 8 rue de l'III	SIBAR			1 600 000,00
11/05/2015 - Sarre Union Réhabilitation 26 logts Chateau d'eau	OPUS 67 OPH			281 000,00
11/05/2015 - Haguenau Réhabilitation 13 logts Acacias	OPUS 67 OPH			208 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
11/05/2015 - SELTZ Const VEFA 6 logts Tumuli	OPUS 67 OPH			724 000,00
11/05/2015 - SELTZ Const VEFA 6 logts Tumuli	OPUS 67 OPH			260 000,00
11/05/2015 - Reichshoffen Réhabilitation 24 logts Lamartine	OPUS 67 OPH			336 000,00
29/06/2015 - MARLENHEIM Construction de 6 logements PSLA-2e tr	PIERRES et TERRITOIRES (Groupe Procvivis Alsace)			900 000,00
29/06/2015 - Construction d'un centre archéologique à Sélestat	Archéologie Alsace			1 081 200,00
29/06/2015 - MOLSHEIM C OBJ 2013 2015 Acq amél 3 logts 13C rue de Strasbourg	BATIGERE NORD EST			83 000,00
29/06/2015 - MOLSHEIM C OBJ 2013 2015 Acq amél 3 logts 13C rue de Strasbourg	BATIGERE NORD EST			117 000,00
07/09/2015 - Travaux de rénovation du FAS à Illkirch	AIPAHM			480 000,00
07/09/2015 - HAGUENAU C OBJ 2013 2015 Acq-amél 104 logts anc Caserne Thurot	BATIGERE NORD EST			854 000,00
07/09/2015 - HAGUENAU C OBJ 2013 2015 Acq-amél 104 logts anc Caserne Thurot	BATIGERE NORD EST			241 000,00
07/09/2015 - HAGUENAU C OBJ 2013 2015 Acq-amél 104 logts anc Caserne Thurot	BATIGERE NORD EST			115 000,00
02/11/2015 - SELESTAT Construction 12 logements 64 vieux chemin de Bergheim	OPUS 67 OPH			1 088 000,00
02/11/2015 - SELESTAT Construction 12 logements 64 vieux chemin de Bergheim	OPUS 67 OPH			540 000,00
02/11/2015 - BISCHHEIM Réhabilitation 68 logements Résidence Charles Huck	OPUS 67 OPH			500 000,00
02/11/2015 - BISCHHEIM Réhabilitation 68 logements Résidence Charles Huck	OPUS 67 OPH			1 070 000,00
02/11/2015 - BISCHHEIM Réhabilitation 68 logements Résidence Charles Huck	OPUS 67 OPH			2 382 000,00
04/01/2016 - HOENHEIM Acqui 69 lgts Rue de la Wantzenau	OPUS 67 OPH			700 000,00
04/01/2016 - HOENHEIM Acqui 69 lgts Rue de la Wantzenau	OPUS 67 OPH			1 379 000,00
04/01/2016 - HOENHEIM Acqui 69 lgts Rue de la Wantzenau	OPUS 67 OPH			2 754 000,00
04/01/2016 - HOENHEIM Acqui 69 lgts Rue de la Wantzenau	OPUS 67 OPH			1 229 000,00
07/03/2016 - MARLENHEIM Construction 5 maisons PSLA Tranche 3	STE COOP PROMOTION IMMOBILIERE - AMELOGIS			920 000,00
07/03/2016 - BENFELD Acquisition 2 logements Rue du Landsberg	SIBAR			200 000,00
07/03/2016 - GEISWILLER Construction 2 logements Rue Principale	SIBAR			130 000,00
07/03/2016 - GEISWILLER Construction 2 logements Rue Principale	SIBAR			160 000,00
07/03/2016 - WIMMENAU Construction 3 logements Rue de la Gare	SIBAR			250 000,00
07/03/2016 - WIMMENAU Construction 3 logements Rue de la Gare	SIBAR			160 000,00
07/03/2016 - MONSWILLER Maison Accueil Personnes Agées 23 logts Rue du Général Leclerc	OPUS 67 OPH			173 000,00
07/03/2016 - OBERHOFFEN Acqui 24 logts Rue Goethe - Résidence seniors	OPUS 67 OPH			1 900 000,00
07/03/2016 - MONSWILLER Maison Accueil Personnes Agées 23 logts Rue du Général Leclerc	OPUS 67 OPH			507 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
07/03/2016 - MONSWILLER Maison Accueil Personnes Agées 23 logts Rue du Général Leclerc	OPUS 67 OPH			810 000,00
07/03/2016 - HAGUENAU - C Obj 2012 2015 Acq VEFA 23 logements Grande Rue Hohmann	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			449 037,00
07/03/2016 - HAGUENAU - C Obj 2012 2015 Acq VEFA 23 logements Grande Rue Hohmann	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			741 228,00
07/03/2016 - HAGUENAU - C Obj 2012 2015 Acq VEFA 23 logements Grande Rue Hohmann	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			497 825,00
07/03/2016 - SELESTAT - C Obj 2012 2015 Acq VEFA 9 logements rue Frédéric Meyer	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			81 049,00
07/03/2016 - SELESTAT - C Obj 2012 2015 Acq VEFA 9 logements rue Frédéric Meyer	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			512 320,00
07/03/2016 - SELESTAT - C Obj 2012 2015 Acq VEFA 9 logements rue Frédéric Meyer	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			243 149,00
07/03/2016 - ECKBOLSHEIM Const 18 logts Rue du Lac	OPUS 67 OPH			967 000,00
07/03/2016 - ECKBOLSHEIM Const 18 logts Rue du Lac	OPUS 67 OPH			1 080 000,00
07/03/2016 - SELESTAT - C Obj 2012 2015 Acq VEFA 9 logements rue Frédéric Meyer	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			299 773,00
07/03/2016 - HOCHFELDEN Acqui 10 logts Rue de la Sablière	OPUS 67 OPH			1 224 000,00
07/03/2016 - HOCHFELDEN Acqui 10 logts Rue de la Sablière	OPUS 67 OPH			205 000,00
07/03/2016 - SCHWEIGHOUSE Acqui 4 logts Rue du Maréchal Leclerc	OPUS 67 OPH			302 000,00
07/03/2016 - SCHWEIGHOUSE Acqui 2 logts Rue du Maréchal Leclerc	OPUS 67 OPH			213 000,00
07/03/2016 - HAGUENAU - C Obj 2012 2015 Acq VEFA 23 logements Grande Rue Hohmann	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			183 314,00
04/04/2016 - GEUDERTHEIM Construction 7 logements Lot Heiligenhaeusel	SIBAR			660 000,00
04/04/2016 - GEUDERTHEIM Construction 7 logements Lot Heiligenhaeusel	SIBAR			310 000,00
04/04/2016 - WAHLENHEIM Construction 7 logements Rue de Batzendorf	SIBAR			700 000,00
04/04/2016 - WAHLENHEIM Construction 7 logements Rue de Batzendorf	SIBAR			300 000,00
04/04/2016 - Restructuration de l'EHPAD Bethesda Contades à Strasbourg	DIACONAT - BETHESDA			1 847 000,00
04/04/2016 - Réhabilitation 665 logements dans le Bas-Rhin	OPUS 67 OPH			851 000,00
02/05/2016 - Construction d'un hall sportif à Andlau	INSTITUTION MERTIAN			220 000,00
02/05/2016 - Travaux de rénovation du bâtiment Atelier A à Andlau	INSTITUTION MERTIAN			85 000,00
02/05/2016 - HAGUENAU C OBJ 2013 2015 Construction 17 logts Rue Deutz	BATIGERE NORD EST			790 000,00
02/05/2016 - HAGUENAU C OBJ 2013 2015 Construction 17 logts Rue Deutz	BATIGERE NORD EST			681 000,00
06/06/2016 - Restructuration extension de l'EHPAD Notre Dame à Niederbronn	St Sauveur Groupe			3 265 543,00
06/06/2016 - Restructuration extension de l'EHPAD Notre Dame à Niederbronn	St Sauveur Groupe			817 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
04/07/2016 - Mise au normes d'accessibilité des bâtiments du Foyer à Illkirch	FOYER MARIE - MADELEINE ASS DU			210 000,00
04/07/2016 - Mise au normes d'accessibilité des bâtiments du Foyer à Illkirch	FOYER MARIE - MADELEINE ASS DU			210 000,00
04/07/2016 - DORLISHEIM Construction 28 logements Rue Luther - Résidence Seniors	SIBAR			2 500 000,00
04/07/2016 - DORLISHEIM Construction 28 logements Rue Luther - Résidence Seniors	SIBAR			355 000,00
05/09/2016 - LINGOLSHEIM Construction 55 logements Résidence Seniors	SIBAR			3 000 000,00
05/09/2016 - BETSCHDORF Construction 4 logements Lotissement Sandmatt	SIBAR			186 000,00
05/09/2016 - BETSCHDORF Construction 4 logements Lotissement Sandmatt	SIBAR			469 000,00
05/09/2016 - LINGOLSHEIM Construction 55 logements Résidence Seniors	SIBAR			1 000 000,00
05/09/2016 - LINGOLSHEIM Construction 55 logements Résidence Seniors	SIBAR			815 000,00
05/09/2016 - LINGOLSHEIM Construction 55 logements Résidence Seniors	SIBAR			1 050 000,00
05/09/2016 - LINGOLSHEIM Construction 55 logements Résidence Seniors	SIBAR			635 000,00
05/09/2016 - HAGUENAU Construction 36 logements Rue des Papillons	SIBAR			3 500 000,00
05/09/2016 - HAGUENAU Construction 36 logements Rue des Papillons	SIBAR			590 000,00
05/09/2016 - Acquisition-amélioration de 2 logements à Haguenau	SIIHE			133 670,00
05/09/2016 - Acquisition-amélioration de 2 logements à Haguenau	SIIHE			66 330,00
05/09/2016 - GRIES Construction 8 logements Rue des Mésanges et rue des Hirondelles	OPUS 67 OPH			600 000,00
05/09/2016 - GRIES Construction 8 logements Rue des Mésanges et rue des Hirondelles	OPUS 67 OPH			213 000,00
05/09/2016 - HAGUENAU Construction 2 logements 1A - B rue des Epines	OPUS 67 OPH			221 000,00
05/09/2016 - HAGUENAU Construction 2 logements 1A - B rue des Epines	OPUS 67 OPH			108 000,00
05/09/2016 - MOMMENHEIM Construction 12 logements 28 rue du Maréchal Foch	OPUS 67 OPH			804 000,00
05/09/2016 - MOMMENHEIM Construction 12 logements 28 rue du Maréchal Foch	OPUS 67 OPH			440 000,00
05/09/2016 - MOMMENHEIM Construction 3 logements 22 rue de Saverne	OPUS 67 OPH			332 000,00
05/09/2016 - MOMMENHEIM Construction 3 logements 22 rue de Saverne	OPUS 67 OPH			169 000,00
05/09/2016 - MEISTRATZHEIM Construction 16 logements 126 rue des Finckwiller	OPUS 67 OPH			1 131 000,00
05/09/2016 - MEISTRATZHEIM Construction 16 logements 126 rue des Finckwiller	OPUS 67 OPH			550 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
05/09/2016 - SCHWEIGHOUSE Construction 7 logements Rue des Peupliers	OPUS 67 OPH			200 000,00
05/09/2016 - SCHWEIGHOUSE Construction 7 logements Rue des Peupliers	OPUS 67 OPH			300 000,00
03/10/2016 - KINTZHEIM Construction 1 logement Résidence Senior Le Hatenberg	OPUS 67 OPH			198 000,00
03/10/2016 - BARR Construction 23 logements 77 avenue des Vosges	OPUS 67 OPH			1 249 000,00
03/10/2016 - BARR Construction 23 logements 77 avenue des Vosges	OPUS 67 OPH			620 000,00
03/10/2016 - SAVERNE Construction 12 logements Rue des Sources	OPUS 67 OPH			972 000,00
03/10/2016 - SAVERNE Construction 12 logements Rue des Sources	OPUS 67 OPH			454 000,00
03/10/2016 - DAMBACH Construction 10 logements Lotissement Les Prés Fleuris	OPUS 67 OPH			900 000,00
03/10/2016 - DAMBACH Construction 10 logements Lotissement Les Prés Fleuris	OPUS 67 OPH			340 000,00
03/10/2016 - ZELLWILLER Construction 8 logements Rue Verte	OPUS 67 OPH			727 000,00
03/10/2016 - ZELLWILLER Construction 8 logements Rue Verte	OPUS 67 OPH			258 000,00
03/10/2016 - GRIESHEIM Construction 10 logements Rue du Maréchal Leclerc	OPUS 67 OPH			730 000,00
03/10/2016 - GRIESHEIM Construction 10 logements Rue du Maréchal Leclerc	OPUS 67 OPH			289 000,00
03/10/2016 - MOMMENHEIM Construction 18 logements Domaine des Tuileries	OPUS 67 OPH			1 255 000,00
03/10/2016 - MOMMENHEIM Construction 18 logements Domaine des Tuileries	OPUS 67 OPH			742 000,00
03/10/2016 - SCHWEIGHOUSE Construction 8 logements Rue du Château d'eau	OPUS 67 OPH			681 000,00
03/10/2016 - SCHWEIGHOUSE Construction 8 logements Rue du Château d'eau	OPUS 67 OPH			343 000,00
07/11/2016 - Réhabilitation du bâtiment Les Tilleuls à Still	MAISONS DE LA CROIX			2 500 000,00
07/11/2016 - PLOBSHEIM Construction 2 logements 2a et b rue de la Garonne	SIBAR			260 000,00
07/11/2016 - HOERDT Acqui - amélioration de 3 logts Rue Neuve - Lotissement La Marelle	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			151 900,00
07/11/2016 - HOERDT Construction de 5 logts Rue Neuve - Lotissement La Marelle	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			121 200,00
07/11/2016 - HOERDT Construction de 5 logts Rue Neuve - Lotissement La Marelle	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			179 000,00
07/11/2016 - HOERDT Construction de 5 logts Rue Neuve - Lotissement La Marelle	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			73 000,00
07/11/2016 - HOERDT Construction de 5 logts Rue Neuve - Lotissement La Marelle	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			119 000,00
07/11/2016 - HOERDT Acqui - amélioration de 3 logts Rue Neuve - Lotissement La Marelle	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			328 000,00
07/11/2016 - SOLUTZ LES BAINS Construction 16 logements Rue de Molsheim	OPUS 67 OPH			951 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
07/11/2016 - SOLUTZ LES BAINS Construction 16 logements Rue de Molsheim	OPUS 67 OPH			510 000,00
07/11/2016 - SCHILTIGHEIM Réhabilitation 107 logements Rue des Chasseurs et Rue Perle	OPUS 67 OPH			4 150 000,00
07/11/2016 - KINTZHEIM Construction 4 logements Rue Charlemagne	OPUS 67 OPH			430 000,00
07/11/2016 - KINTZHEIM Construction 4 logements Rue Charlemagne	OPUS 67 OPH			148 000,00
28/11/2016 - Rachat de la Maison de retraite Bartischgut à CUS Habitat à Strasbourg	BARTISCHGUT Association			1 100 000,00
28/11/2016 - GEUDERTHEIM Construction de 5 logements Rue des Grives PSLA	PIERRES et TERRITOIRES (Groupe Procvivis Alsace)			555 000,00
28/11/2016 - Acquisition et réhabilitation du bâtiment Le Clair Foyer à Strasbourg	HOME PROTESTANT			2 100 000,00
06/02/2017 - GEUDERTHEIM Construction de 4 logements Rue des Grives Les Villas Eglantine PSLA	PIERRES et TERRITOIRES (Groupe Procvivis Alsace)			500 000,00
13/03/2017 - Extension du bâtiment Notre Dame à Dauendorf	MAIS.RETRAITE SACRE COEUR ASS DAUENDORF			1 030 000,00
03/04/2017 - Extension du bâtiment Notre Dame à Dauendorf	MAIS.RETRAITE SACRE COEUR ASS DAUENDORF			2 000 000,00
15/05/2017 - ERGERSHEIM Construction de 7 logements 4 et 6 impasse du Chateau PSLA	PIERRES et TERRITOIRES (Groupe Procvivis Alsace)			900 000,00
15/05/2017 - BOUXWILLER Construction 8 logements 9 rue de Kirrwiller	SIBAR			375 000,00
15/05/2017 - DORLISHEIM Construction Résidence Seniors Rue Luther	SIBAR			510 000,00
15/05/2017 - DORLISHEIM Construction Résidence Seniors Rue Luther	SIBAR			222 000,00
12/06/2017 - Prêt PHBB 2017	SIBAR			2 620 000,00
12/06/2017 - MOLSHEIM Construction logements Rue Kling	SIBAR			850 000,00
12/06/2017 - MOLSHEIM Construction logements Rue Kling	SIBAR			167 000,00
12/06/2017 - DAMBACH la VILLE Acquisition de 4 logements Les Prés Fleuris	HABITAT FONCIERE ET HUMANISME SCA FONCIE			270 000,00
12/06/2017 - PHBB Diverses opérations	OPUS 67 OPH			900 000,00
12/06/2017 - PHBB Diverses opérations	OPUS 67 OPH			750 000,00
03/07/2017 - MOLSHEIM Construction 17 logements Rue Kling	DOMIAL ESH			365 445,00
03/07/2017 - MOLSHEIM Construction 17 logements Rue Kling	DOMIAL ESH			334 170,00
03/07/2017 - MOLSHEIM Construction 17 logements Rue Kling	DOMIAL ESH			248 737,00
03/07/2017 - MOLSHEIM Construction 17 logements Rue Kling	DOMIAL ESH			309 539,00
11/09/2017 - PRLS Acquisition de logements à DINSHEIM et à DUTTLENHEIM	FOYER DE LA BASSE BRUCHE			460 000,00
11/09/2017 - MOMMENHEIM Acquisition logements Lotissement Domaine des Tuileries	OPUS 67 OPH			213 000,00
11/09/2017 - MOMMENHEIM Acquisition logements Lotissement Domaine des Tuileries	OPUS 67 OPH			106 000,00
11/09/2017 - BISCHWILLER Construction logements 23 rue du Général Leclerc	OPUS 67 OPH			824 000,00
11/09/2017 - BISCHWILLER Construction logements 23 rue du Général Leclerc	OPUS 67 OPH			1 624 000,00
09/10/2017 - BISCHHEIM Réhabilitation logements Rue Verlaine	OPUS 67 OPH			2 013 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
09/10/2017 - Rénovation et mises aux normes de l'Etablissement Oberlin à La Broque	OBERLIN Etablissement			620 000,00
09/10/2017 - HAGUENAU Construction logements Avenue de Wissembourg	BATIGERE NORD EST			1 165 000,00
09/10/2017 - HAGUENAU Construction logements Avenue de Wissembourg	BATIGERE NORD EST			706 000,00
09/10/2017 - HAGUENAU Construction logements Avenue de Wissembourg	BATIGERE NORD EST			666 000,00
09/10/2017 - HAGUENAU Construction logements Avenue de Wissembourg	BATIGERE NORD EST			297 000,00
09/10/2017 - BISCHHEIM Réhabilitation logements Rue Verlaine	OPUS 67 OPH			1 008 000,00
09/10/2017 - BISCHHEIM Réhabilitation logements Rue Verlaine	OPUS 67 OPH			311 000,00
06/11/2017 - MOMMENHEIM Construction de 12 logements Rue des Alpes PSLA	PIERRES et TERRITOIRES (Groupe Procvivis Alsace)			800 000,00
06/11/2017 - ERGERSHEIM Construction de 9 logements 3 et 5 impasse de l'Abbaye PSLA	PIERRES et TERRITOIRES (Groupe Procvivis Alsace)			810 000,00
06/11/2017 - PLOBSHEIM Construction de logements Rue de la Garonne	SIBAR			85 000,00
06/11/2017 - PLOBSHEIM Construction de logements Rue de la Garonne	SIBAR			175 000,00
04/12/2017 - VAL DE MODER Construction 3 maisons Rue du Sable PSLA	STE COOP PROMOTION IMMOBILIERE - AMELOGIS			470 000,00
04/12/2017 - HOERDT Construction logements 60 rue Hasloch	OPUS 67 OPH			495 000,00
04/12/2017 - HOERDT Construction logements 60 rue Hasloch	OPUS 67 OPH			153 000,00
04/12/2017 - BISCHHEIM Réhabilitation logements Rue Emile Haag	OPUS 67 OPH			110 000,00
04/12/2017 - ERSTEIN Réhabilitation logements Rue de Verdun - Résidence Breitenweg	OPUS 67 OPH			110 000,00
04/12/2017 - VALFF Construction logements Lotissement Ste Odile	OPUS 67 OPH			420 000,00
04/12/2017 - VALFF Construction logements Lotissement Ste Odile	OPUS 67 OPH			879 000,00
04/12/2017 - MUTZIG Réhabilitation logements A-B rue du Mattfeld	OPUS 67 OPH			174 800,00
04/12/2017 - MUTZIG Réhabilitation logements A-B rue du Mattfeld	OPUS 67 OPH			1 793 000,00
04/12/2017 - MUTZIG Réhabilitation logements A-B rue du Mattfeld	OPUS 67 OPH			840 000,00
19/02/2018 - Rénovation et mise aux normes du Château d'Angleterre à Bischeim	ARSEA Association			1 150 000,00
19/02/2018 - HAGUENAU Construction logements Chemin Long	BATIGERE NORD EST			1 161 000,00
19/02/2018 - HAGUENAU Construction logements Chemin Long	BATIGERE NORD EST			791 000,00
19/02/2018 - HAGUENAU Construction logements Chemin Long	BATIGERE NORD EST			755 000,00
19/02/2018 - HAGUENAU Construction logements Chemin Long	BATIGERE NORD EST			359 000,00
19/02/2018 - Travaux de chauffage de 426 logements dans diverses communes	OPUS 67 OPH			1 220 000,00
09/04/2018 - Construction Résidence Les Hesperides à Lingolsheim au profit de l'Adapei Papillons Blancs d'Alsace	HABITATION MODERNE			386 186,00
09/04/2018 - Construction Résidence Les Hesperides à Lingolsheim au profit de l'Adapei Papillons Blancs d'Alsace	HABITATION MODERNE			1 755 339,00
09/04/2018 - SELESTAT Réhabilitation logements 11 A-B-C rue du Docteur Houillon	DOMIAL ESH			1 774 180,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
09/04/2018 - HAGUENAU - Acq VEFA 29 logements Route de Wintershouse	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			724 867,00
09/04/2018 - HOCHFELDEN - Construction 11 logements Lotissement Les Hirondelles	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			182 936,00
09/04/2018 - HOCHFELDEN - Construction 11 logements Lotissement Les Hirondelles	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			63 750,00
09/04/2018 - HAGUENAU - Acq VEFA 29 logements Route de Wintershouse	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			936 326,00
09/04/2018 - HAGUENAU - Acq VEFA 29 logements Route de Wintershouse	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			260 910,00
09/04/2018 - HAGUENAU - Acq VEFA 29 logements Route de Wintershouse	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			612 487,00
09/04/2018 - HOCHFELDEN - Construction 11 logements Lotissement Les Hirondelles	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			237 487,00
09/04/2018 - HOCHFELDEN - Construction 11 logements Lotissement Les Hirondelles	LE NOUVEAU LOGIS DE L'EST SA d'HLM			435 623,00
28/05/2018 - Rénovation de la Maison de retraite Bartischgut à Strasbourg	BARTISCHGUT Association			1 200 000,00
28/05/2018 - Rénovation de la Maison de retraite Bartischgut à Strasbourg	BARTISCHGUT Association			1 300 000,00
28/05/2018 - WISSEMBOURG Construction de 5 logements Rue de la Poudrières - Le Clos des Remparts PSLA	CIPA (Procivis Alsace)			670 000,00
28/05/2018 - Travaux de restructuration de l'EHPAD de Wasselonne	EHPAD DE WASSELONNE			2 000 000,00
28/05/2018 - HAGUENAU Construction logements Ecoquartier Thurot	BATIGERE NORD EST			683 000,00
28/05/2018 - HAGUENAU Construction logements Ecoquartier Thurot	BATIGERE NORD EST			277 000,00
28/05/2018 - HAGUENAU Construction logements Ecoquartier Thurot	BATIGERE NORD EST			690 000,00
28/05/2018 - HAGUENAU Construction logements Ecoquartier Thurot	BATIGERE NORD EST			890 300,00
09/07/2018 - HAGUENAU Construction logements Lotissement Le Posthof	BATIGERE NORD EST			511 000,00
09/07/2018 - HAGUENAU Construction logements Lotissement Le Posthof	BATIGERE NORD EST			549 000,00
09/07/2018 - HAGUENAU Construction logements Lotissement Le Posthof	BATIGERE NORD EST			277 000,00
09/07/2018 - HAGUENAU Construction logements Lotissement Le Posthof	BATIGERE NORD EST			695 000,00
09/07/2018 - CHATENOIS Réaménagement des locaux du Foyer Le Moulin au profit de l'APEI situé Rue du Moulin	DOMIAL ESH			81 406,00
09/07/2018 - Réhabilitation de 400 logements dans diverses communes	OPUS 67 OPH			1 160 000,00
09/07/2018 - Réhabilitation de 172 logements dans diverses communes	OPUS 67 OPH			1 000 000,00
09/07/2018 - BREUSCHWICKERSHEIM Acquisition de logements Rue des Eglantines	OPUS 67 OPH			240 000,00
09/07/2018 - BREUSCHWICKERSHEIM Acquisition de logements Rue des Eglantines	OPUS 67 OPH			595 000,00
01/10/2018 - BRUMATH Construction de 10 logements Résidence La Parenthèse Rue de la Division Leclerc PSLA	PIERRES et TERRITOIRES (Groupe Procivis Alsace)			1 313 500,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
01/10/2018 - Restructuration de la Maison de retraite Bartischgut à Strasbourg	BARTISCHGUT Association			1 200 000,00
01/10/2018 - Restructuration de la Maison de retraite Bartischgut à Strasbourg	BARTISCHGUT Association			1 400 000,00
01/10/2018 - WEYERSHEIM Construction de 24 logts Rue des Vergers - Résidence Seniors Les Vergers	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			218 000,00
01/10/2018 - WEYERSHEIM Construction de 24 logts Rue des Vergers - Résidence Seniors Les Vergers	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			49 700,00
01/10/2018 - WEYERSHEIM Construction de 24 logts Rue des Vergers - Résidence Seniors Les Vergers	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			1 328 000,00
01/10/2018 - WEYERSHEIM Construction de 24 logts Rue des Vergers - Résidence Seniors Les Vergers	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			293 900,00
01/10/2018 - ERSTEIN Acquisition 56 logements Rue du Languedoc - Transfert patrimoine NLE	DOMIAL ESH			2 695 000,00
01/10/2018 - PHBB	OPUS 67 OPH			2 628 000,00
01/10/2018 - PHBB	OPUS 67 OPH			200 000,00
01/10/2018 - HOERDT Acquisition 24 logements 37, 39 et 41 rue des Haies	OPUS 67 OPH			635 000,00
01/10/2018 - HOERDT Acquisition 24 logements 37, 39 et 41 rue des Haies	OPUS 67 OPH			1 950 000,00
01/10/2018 - MARIENTHAL Acquisition 36 logements Route de Haguenau	OPUS 67 OPH			1 225 000,00
01/10/2018 - MARIENTHAL Acquisition 36 logements Route de Haguenau	OPUS 67 OPH			2 252 000,00
01/10/2018 - DRUSENHEIM Acquisition 12 logements 1 rue du Buis	OPUS 67 OPH			352 000,00
01/10/2018 - DRUSENHEIM Acquisition 12 logements 1 rue du Buis	OPUS 67 OPH			1 000 000,00
01/10/2018 - DRUSENHEIM Acquisition 12 logements 1A rue du Buis	OPUS 67 OPH			351 000,00
01/10/2018 - DRUSENHEIM Acquisition 12 logements 1A rue du Buis	OPUS 67 OPH			975 000,00
01/10/2018 - SELESTAT Acquisition 41 logements 9 rue du Giessen - Transfert patrimoine NLE	DOMIAL ESH			2 695 000,00
01/10/2018 - OBERNAI Construction de logements Rue de Gengenbach	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			860 085,00
01/10/2018 - OBERNAI Construction de logements Rue de Gengenbach	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			411 674,00
01/10/2018 - OBERNAI Construction de logements Rue de Gengenbach	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			411 674,00
01/10/2018 - OBERNAI Construction de logements Rue de Gengenbach	IMMOBILIERE 3F ALSACE HLM			411 674,00
01/10/2018 - WOERTH Acquisition logements Grand'Rue - Résidence Senior	OPUS 67 OPH			546 410,00
01/10/2018 - WOERTH Acquisition logements Grand'Rue - Résidence Senior	OPUS 67 OPH			101 398,22
01/10/2018 - WOERTH Acquisition logements Grand'Rue - Résidence Senior	OPUS 67 OPH			44 316,67
01/10/2018 - WOERTH Acquisition logements Grand'Rue - Résidence Senior	OPUS 67 OPH			251 533,36
10/12/2018 - GEUDERTHEIM Construction de 10 logts Coté Village PSLA	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			1 321 000,00
10/12/2018 - Prêt PHBB 2018	SIBAR			2 912 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
10/12/2018 - BRUMATH Construction logements ZAC La Scierie	BATIGERE NORD EST			711 000,00
10/12/2018 - BRUMATH Construction logements ZAC La Scierie	BATIGERE NORD EST			1 890 000,00
10/12/2018 - BRUMATH Construction logements ZAC La Scierie	BATIGERE NORD EST			1 638 000,00
10/12/2018 - BRUMATH Construction logements ZAC La Scierie	BATIGERE NORD EST			1 334 000,00
10/12/2018 - BISCHHEIM Acquisition 6 logements Route de Bischwiller	OPUS 67 OPH			96 000,00
10/12/2018 - BISCHHEIM Acquisition 6 logements Route de Bischwiller	OPUS 67 OPH			330 000,00
10/12/2018 - MOLSHEIM Acquisition 20 logements 12 et 14 rue de Champagne - Transfert patrimoine SEM Basse Bruche	DOMIAL ESH			1 076 240,00
04/02/2019 - BRUMATH Construction 18 logements ZAC La Scierie	SIBAR			1 681 000,00
04/02/2019 - BRUMATH Construction 18 logements ZAC La Scierie	SIBAR			765 000,00
04/02/2019 - BRUMATH Construction 5 logements ZAC La Scierie	SIBAR			523 150,00
04/02/2019 - BRUMATH Construction 5 logements ZAC La Scierie	SIBAR			268 450,00
04/02/2019 - REICHSHOFFEN Construction 19 logements Rue des Pèlerins	SIBAR			1 700 000,00
04/02/2019 - REICHSHOFFEN Construction 19 logements Rue des Pèlerins	SIBAR			360 000,00
04/02/2019 - FURDENHEIM Construction 20 logements Altenweg	SIBAR			2 000 000,00
04/02/2019 - FURDENHEIM Construction 20 logements Altenweg	SIBAR			870 000,00
04/02/2019 - ANDLAU Acquisition 14 logements Haselmatt	SIBAR			1 420 000,00
04/02/2019 - ANDLAU Acquisition 14 logements Haselmatt	SIBAR			509 000,00
04/02/2019 - SCHWEIGHOUSE SUR MODER Acquisition 7 logements 13 rue de la Rochette	SIBAR			550 000,00
04/02/2019 - SCHWEIGHOUSE SUR MODER Acquisition 7 logements 13 rue de la Rochette	SIBAR			290 000,00
04/02/2019 - OBERNAI Construction 23 logements 1a et 1 b rue du Foyer	SIBAR			2 000 000,00
04/02/2019 - OBERNAI Construction 23 logements 1a et 1b rue du Foyer	SIBAR			494 000,00
04/02/2019 - BRUMATH Acquisition 12 logements ZAC La Scierie	SIBAR			850 000,00
04/02/2019 - BRUMATH Acquisition 12 logements ZAC La Scierie	SIBAR			460 000,00
04/02/2019 - WASSELONNE Construction 16 logements Les Champs Fleuris	SIBAR			580 000,00
04/02/2019 - WASSELONNE Construction 16 logements Les Champs Fleuris	SIBAR			1 500 000,00
04/02/2019 - GEUDERTHEIM Construction de 12 logts Coté Village	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			298 400,00
04/02/2019 - GEUDERTHEIM Construction de 12 logts Coté Village	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			726 600,00
04/02/2019 - GEUDERTHEIM Construction de 12 logts Coté Village	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			227 000,00
04/02/2019 - GEUDERTHEIM Construction de 12 logts Coté Village	HABITAT DE L'ILL STE COOPERATIVE HLM			104 000,00
04/02/2019 - BISCHHEIM Acquisition amélioration 4 logements 35 route de Bischwiller	OPUS 67 OPH			145 000,00
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
- Subventions supérieures à 75 000 €	ABCM ZWEISPRACHIGKEIT		Association	200 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Subventions supérieures à 75 000 €	ABRAPA ASSOCIATION D AIDE ET DE SERVICES A LA PERS		Association	93 226,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	ABRAPA ASSOCIATION D AIDE ET DE SERVICES A LA PERS		Association	83 345,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	ADEMAS		Association	128 100,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	ADEUS		Association	312 000,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	AEROPORT DE STRASBOURG-ENTZHEIM		Société commerciale	170 000,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	AMICALE DES CONSEILLERS DEPARTEMENTAUX		Association	150 000,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	AMICALE DU PERSONNEL CONSEIL DEPARTEMENTALBAS-RHIN		Association	198 400,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	ANTENNE		Association	144 375,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	ARSEA GALA STRASBOURG		Association	102 646,75
- Subventions supérieures à 75 000 €	ARSEA STRG		Association	100 800,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	ARSEA STRG		Association	110 250,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	AS CONSEIL EVALUATION EXPOSITION PREVENTION		Association	213 385,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	AS CONSEIL EVALUATION EXPOSITION PREVENTION		Association	79 200,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	AS CONSEIL EVALUATION EXPOSITION PREVENTION		Association	99 000,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	ASS DE LA MAISON DEPARTEMENTALE DES SPORTS		Association	135 000,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	ASS ENTRAIDE EMPLOI		Association	76 700,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	ASS ENTRAIDE EMPLOI		Association	108 442,98
- Subventions supérieures à 75 000 €	ASS PASSERELLE D AZUR		Association	78 213,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	ASSOCIATION ARSEA / GALA		Association	198 786,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	ASSOCIATION CADENCE		Association	78 720,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	ASSOCIATION DE LA MAISON DES SPORTS DU BAS RHIN		Association	135 000,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	ASSOCIATION DEPART INFO ET ACTION MUSICALES DU BAS RHIN ADIAM		Association	393 600,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	ASSOCIATION DES RÉSIDENTS DE L ESPLANADE		Association	96 867,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	ASSOCIATION DEVELOPPEMENT DU BAS RHIN ADIRA		Association	1 950 000,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	ASSOCIATION ENVIE ENTREPR NOUVELLE VERS INSERTION		Association	179 343,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	ASSOCIATION ENVIE ENTREPR NOUVELLE VERS INSERTION		Association	358 686,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	ASSOCIATION HUMANIS ALSACE		Association	121 486,26
- Subventions supérieures à 75 000 €	ASSOCIATION POUR LE DÉPISTAGE DU CANCER COLORECTAL		Association	83 200,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Subventions supérieures à 75 000 €	ASSOCIATION THEMIS		Association	99 662,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	AUPORTUNES		Association	134 304,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	AUPORTUNES		Association	95 559,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	AVA HABITAT ET NOMADISME		Association	84 000,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	CENTRE SOCIAL ET CULTUREL DE L ELSAU		Association	84 040,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	CENTRE SOCIO CULTUREL DU NEUHOF		Association	99 765,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	CHANTIER D INSERT EMMAUS MUNDOLS		Association	79 097,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	CLUB DE JEUNES L ETAGE		Association	300 000,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	CLUB DE JEUNES L ETAGE		Association	275 352,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	CONSERVATOIRE DES SITES ALSACIENS		Association	182 408,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	CSC DU FOSSE DES TREIZE		Association	89 279,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	CSC VICTOR SCHOELCHER		Association	84 357,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	CSC VICTOR SCHOELCHER		Association	90 022,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	ENTRAIDE EMPLOI		Association	117 866,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	ENTRAIDE LE RELAIS		Association	105 000,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	ENVIE 2E ALSACE		Société commerciale	143 398,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	ENVIE 2E ALSACE		Société commerciale	93 456,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	FÉDÉRATION DE CHARITÉ DE CARITAS ALSACE		Association	178 907,62
- Subventions supérieures à 75 000 €	FÉDÉRATION DE CHARITÉ DE CARITAS ALSACE		Association	137 010,17
- Subventions supérieures à 75 000 €	FOYER NOTRE DAME		Association	128 928,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	FRANCE HORIZON		Association	78 750,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	GRETA		Association	87 535,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	GROUPE DOMIAL ESH		Personne moral de droit privé	85 000,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	HORIZON AMITIE		Association	219 000,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	HORIZON AMITIE		Association	101 503,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	INDUSTRIE SERVICE		Société commerciale	125 910,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	IREPS ALSACE		Association	107 600,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	IREPS ALSACE		Association	215 200,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	JOIE ET SANTE		Association	96 904,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	KOENIGSHOFFEN-CSC C CLAUSS			
- Subventions supérieures à 75 000 €	LAMBERT Jean-Pierre		Association	77 350,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	LEGTPI LOUIS COUFFIGNAL		Association	350 000,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	LES JARDINS DE LA MONTAGNE VERTE		Association	93 150,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	LES JARDINS DE LA MONTAGNE VERTE		Association	107 191,40
- Subventions supérieures à 75 000 €	MEYER Jacques		Association	260 673,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	MISSION LOCALE POUR L EMPLOI		Association	229 600,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Subventions supérieures à 75 000 €	NEOLIA		Association	119 000,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	OPUS 67		Association	226 895,22
- Subventions supérieures à 75 000 €	PARC VEHICULES BACS RHENANS			210 461,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	PORT AUTONOME STRASBOURG		Personne moral de droit privé	166 000,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	PORT AUTONOME STRASBOURG		Personne moral de droit privé	125 000,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	REGIE DES ECRIVAINS		Association	93 034,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	RELAIS CULTUREL DE HAGUENAU		Association	78 400,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	RESIDENCE BARTISCHGUT		Association	2 015 000,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	SA D HLM BATIGERE NORD-EST		Personne moral de droit privé	110 500,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	SAVOIR ET COMPETENCES EMPLOI		Association	86 843,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	SCI BONAPARTE		Association	125 189,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	SCI BRITALVECHI		Association	166 475,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	SCI LYMO		Association	92 237,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	SCI Passag23		Association	79 883,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	SCOPROBAT		Association	79 743,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	SISTRA		Association	153 540,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	SISTRA		Association	101 803,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	SYN LE PANORAMA		Association	147 599,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	SYN LE PIED DE BOEUF		Association	127 036,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	TEMPO SARL		Association	131 000,00
- Subventions supérieures à 75 000 €	VETIS		Association	104 262,00
Autres				

(1) Hôtel du département et autres lieux publics désignés par le département.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée, ...).

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	D2.2

**LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(Article L. 3312-2 du CGCT)**

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TOTAL GENERAL	56 009 217,16	
Personnes de droit privé	35 376 681,05	
Associations	23 963 145,21	
A NOS ARTS	1 000,00	
AAPEI CENTRE ALSACE	4 500,00	
AAPEI CENTRE ALSACE	7 000,00	
AAPEI STRASBOURG ET ENVIRONS	25 000,00	
AASCP	9 983,90	
ABCM ZWEISPRACHIGKEIT	200 000,00	
ABD ALSACE BANDES DESSINEES	4 000,00	
ABRAPA ASSOCIATION D AIDE ET DE SERVICES A LA PERS	93 226,00	
ABRAPA ASSOCIATION D AIDE ET DE SERVICES A LA PERS	38 540,00	
ABRAPA ASSOCIATION D AIDE ET DE SERVICES A LA PERS	17 498,40	
ABRAPA ASSOCIATION D AIDE ET DE SERVICES A LA PERS	53 451,20	
ABRAPA ASSOCIATION D AIDE ET DE SERVICES A LA PERS	83 345,00	
ABRAPA ASSOCIATION D AIDE ET DE SERVICES A LA PERS	66 814,00	
ABRAPA ASSOCIATION D AIDE ET DE SERVICES A LA PERS	21 873,00	
ABRAPA ASSOCIATION D AIDE ET DE SERVICES A LA PERS	48 175,00	
ABRAPA ASSOCIATION D AIDE ET DE SERVICES A LA PERS	27 080,00	
ACADEMIE D ALSACE DES SCIENCES LETTRES ET ARTS	10 000,00	
ACADEMIE DE DANSE	0,00	
ACHENHEIM TRUCHTERSHEIM HANDBALL	500,00	
ACHENHEIM TRUCHTERSHEIM HANDBALL	920,00	
ACTIV ACTION	1 500,00	
ACTIV ACTION	1 000,00	
ACTIVITES SPORTIVES CULTURELLES/PLEIN AIR	885,00	
ADEMAS	128 100,00	
ADEUS	312 000,00	
ADEUS	66 666,67	
ADIE	18 240,00	
ADPC67 - ASSOCIATION DEPART PROTECTION CIVILE	400,00	
ADPC67 - ASSOCIATION DEPART PROTECTION CIVILE	20 000,00	
ADT ALSACE DESTINATION TOURISME	18 250,00	
ADT ALSACE DESTINATION TOURISME	6 120,00	
AERO-CLUB DE BRUMATH	800,00	
AFEV ASSOC FONDATION ETUDIANTE POUR LA VILLE	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
AIKIDO CLUB WOLFISHEIM	180,00	
ALLEZ LES FILLES	2 000,00	
ALLIANCE FRANCAISE DE BARR	200,00	
ALSACE ACTIVE	55 176,00	
ALSACE BOSSUE AEROMODELISME	730,00	
ALSACE BOSSUE ATHLETISME	110,00	
ALSACE MOUVEMENT ASSOCIATIF	12 000,00	
ALSACE NORD ATHLETISME	2 565,00	
ALSATIA UNITAS SCHILTIGHEIM ACROSPORT	125,00	
ALSATIA UNITAS SCHILTIGHEIM ACROSPORT	1 000,00	
ALSATIA UNITAS SCHILTIGHEIM BASKET-BALL	1 035,00	
ALSATIA UNITAS SCHILTIGHEIM GYMNASTIQUE	755,00	
ALT ASSOCIATION DE LUTTE CONTRE LA TOXICOMANIE	3 000,00	
ALT ASSOCIATION DE LUTTE CONTRE LA TOXICOMANIE	8 000,00	
ALTITUDE 137 BISCHWILLER	335,00	
AMICALE CYCLOTOURISTE DE SOULTZ-SOUS-FORETS	295,00	
AMICALE DES COMMERCANTS DETAILLANT ET ARTISANS	400,00	
AMICALE DES CONSEILLERS DEPARTEMENTAUX	150 000,00	SALLES DE REUNION TELEPHONIE PERSONNEL FOURNITURES DE BUREAU
AMICALE DES PENSIONNAIRES ET AMIS DE LA ROSELIERE	2 000,00	
AMICALE DES SAPEURS POMPIERS DE HUTTENHEIM	5 000,00	
AMICALE DES SOUS OFFICIERS DE RESERVE D ERSTEIN	875,00	
AMICALE DONNEURS DE SANG BENEVOLES MUTZIG ET ENVIR	300,00	
AMICALE DU CHIEN DE DEFENSE	300,00	
AMICALE DU PERSONNEL CONSEIL DEPARTEMENTALBAS-RHIN	225,00	
AMICALE DU PERSONNEL CONSEIL DEPARTEMENTALBAS-RHIN	198 400,00	2 BUREAUX SALLES REUNION,TELEPH,IMPRESSION,MAT INFO,AFFRANCHIS
AMICALE ECOLE DE MUSIQUE INTERCOM. HAUTE BRUCHE	800,00	
AMICALE PECHE ET LOISIRS DE WOLFISHEIM	500,00	
AMICALE PONGISTE D ILLKIRCH GRAFFENSTADEN	330,00	
AMICALE SPORTIVE ELSAU	120,00	
AMIS DE LA CHAPELLE SAINTE BARBE	300,00	
AMIS DE LA MUSIQUE SUR INSTRUMENTS ANCIENS AMIA	2 000,00	
AMIS DU COMPOSTAGE ET DU JARDIN DE CENTRE ALSACE	652,00	
AMSED	7 000,00	
AMSED	2 000,00	
ANTENNE	42 240,00	
ANTENNE	144 375,00	
APALCA	65 200,00	
APAMAD	6 589,60	
APAMAD	8 237,00	
APAMAD	6 714,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
APOIN	16 450,00	
APOIN	36 860,00	
APOIN	7 050,00	
AQUATIC CLUB D ALSACE ET DE LORRAINE	780,00	
AQUATIC CLUB MOLSHEIM-MUTZIG	1 315,00	
AREIPAH	4 720,00	
AREIPAH	5 900,00	
ARIENA	24 200,00	
ARIENA	25 800,00	
ARSEA ESPERANCE	50 000,00	
ARSEA GALA STRASBOURG	102 646,75	
ARSEA STRG	51 000,00	
ARSEA STRG	100 800,00	
ARSEA STRG	24 500,00	
ARSEA STRG	110 250,00	
ARSEA STRG	26 250,00	
ARSEA STRG	7 500,00	
ARSEA STRG	1 000,00	
ARSEA STRG	41 040,00	
ARSEA STRG	39 100,00	
ARSEA STRG	10 500,00	
ARTEFACT PRL	25 920,00	
ARTENREEL 1	0,00	
ARTENREEL 1	400,00	
ARTENREEL 1	10 000,00	
ARTENREEL 1	10 000,00	
ARTENREEL 1	1 484,50	
ARTISANS COMMERCANTS PRESTATAIRES SERVICES	500,00	
ARTS MARTIAUX DU PAYS DE LA MOSSIG	935,00	
ARTS MARTIAUX SCHWEIGHOUSE-SUR-MODER	620,00	
AS B R DES CHOM ET DEM D EMP	150,00	
AS B R DES CHOM ET DEM D EMP	500,00	
AS CONSEIL EVALUATION EXPOSITION PREVENTION	213 385,00	
AS CONSEIL EVALUATION EXPOSITION PREVENTION	48 000,00	
AS CONSEIL EVALUATION EXPOSITION PREVENTION	79 200,00	
AS CONSEIL EVALUATION EXPOSITION PREVENTION	8 000,00	
AS CONSEIL EVALUATION EXPOSITION PREVENTION	10 000,00	
AS CONSEIL EVALUATION EXPOSITION PREVENTION	12 500,00	
AS CONSEIL EVALUATION EXPOSITION PREVENTION	10 000,00	
AS CONSEIL EVALUATION EXPOSITION PREVENTION	99 000,00	
AS GESTION BOUTIQUE ALIMENTAIRE MOULIN ESPOIR	14 880,00	
AS NATIONALE ANCIENS ANCIENNES GENDARMES AUXILIAIR	250,00	
AS POUR L INTEGRATION DES ENF DEFICIENTS AUDITIFS	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
AS POUR LA FORMAT DES ORGANIS DES EGLISES PROTEST	0,00	
ASL CONSTANTIA STRASBOURG-NEUDORF	800,00	
ASLC FOOTBALL CLUB BERSTETT	285,00	
ASLC FOOTBALL CLUB BERSTETT	1 500,00	
ASOR SCHILTIGHEIM ET ENVIRONS	1 305,00	
ASPTT MULHOUSE	10 000,00	
ASPTT STRASBOURG	5 015,00	
ASS AMIS REVUE ALSA LITT	1 800,00	
ASS AMIS SERV PERSON AGEES HUS	400,00	
ASS BUFO MUSEE D HISTOIRE NATURELLE ET ETHNOLOGIE	18 000,00	
ASS CHOEUR DE CHAMBRE VOIX DE STRASS	0,00	
ASS CHORALE CONCORDIA	1 200,00	
ASS COMMERÇANTS ARTISANS RUE DES SERRURIERS	700,00	
ASS CULTURELLE DE LA RUE DU BOUCLIER	300,00	
ASS CULTURES MEDITERRANEENNES DU NEUHOF	0,00	
ASS CULTURES MEDITERRANEENNES DU NEUHOF	1 500,00	
ASS CULTURES MEDITERRANEENNES DU NEUHOF	0,00	
ASS CULTURES MEDITERRANEENNES DU NEUHOF	250,00	
ASS DE LA MAISON DEPARTEMENTALE DES SPORTS	135 000,00	
ASS DE RECHERCHE ET D ACTION SOCIALE COMMUNAUTAIRE	50 015,00	
ASS DE RECHERCHE ET D ACTION SOCIALE COMMUNAUTAIRE	21 435,00	
ASS DE RECHERCHE ET D ACTION SOCIALE COMMUNAUTAIRE	49 000,00	
ASS DEPART DES CONJ SURVIVANTS DU BAS-RHIN	768,00	
ASS DES CLUBS LEO LAGRANGE SCHILTIGHEIM	2 865,00	
ASS DES PARENTS D ELEVES DES ECRIVAINS	1 500,00	
ASS DÉPART JEUNES SAPEURS POMPIERS DU BAS-RHIN	2 000,00	
ASS EDUCATION POPULAIRE SAINT IGNACE	200,00	
ASS ENTRAIDE EMPLOI	76 700,00	
ASS ENTRAIDE EMPLOI	24 000,00	
ASS ENTRAIDE EMPLOI	11 550,00	
ASS ENTRAIDE EMPLOI	41 088,61	
ASS ENTRAIDE EMPLOI	15 500,00	
ASS ENTRAIDE EMPLOI	24 000,00	
ASS ENTRAIDE EMPLOI	108 442,98	
ASS ENTRAIDE EMPLOI	4 950,00	
ASS EUROP DE TAILLEURS DE PIERRE ET SCULPT	2 000,00	
ASS EVANGELIQUE LUTHERIENNE DE BIENFAISANCE	730,00	
ASS EVANGELIQUE LUTHERIENNE DE BIENFAISANCE	730,00	
ASS FOYER RESID PERS AGEES DE NIEDERBOURG	32 650,00	
ASS GEST BOUT ALIMENTAIRE ESPACE SOLIDARITE WISS	5 760,00	
ASS GESTION MAISON ACCUEIL ALTENBERG	35 120,00	
ASS GESTION MAISON ACCUEIL ALTENBERG	43 900,00	
ASS INITIATIVES DE LA MONTAGNE VERTE	400,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASS LA MAISONNEE APEPS	3 000,00	
ASS LA SOURIS VERTE	252,00	
ASS NATION VISITEURS PRISON	500,00	
ASS OMNISPORTS LA POPULAIRE STRASBOURG	300,00	
ASS OPERES ET MALADES COEUR	500,00	
ASS PASSERELLE D AZUR	78 213,00	
ASS RECHERCHE/ ENSEIG PLONGEE ILLKIRCH	190,00	
ASS SOS AIDE AUX HABITANTS	17 602,00	
ASS SOS AIDE AUX HABITANTS	1 500,00	
ASS SOS AIDE AUX HABITANTS	1 200,00	
ASS SP COLLEGE D ENSEIGNEMENT SECONDAIRE MUTZIG	802,82	
ASS SP COLLEGE LES SEPT ARPENTS SOUFFELWEYERSHEIM	351,60	
ASS SP COLLEGE LES SEPT ARPENTS SOUFFELWEYERSHEIM	31,20	
ASS SP COLLEGE PRIVE MISSIONS AFRICAINES HAGUENAU	117,20	
ASS SP COLLEGE PRIVE MISSIONS AFRICAINES HAGUENAU	379,52	
ASS SP COLLEGE PRIVE MISSIONS AFRICAINES HAGUENAU	398,48	
ASS SP COLLEGE ROUGET DE LISLE SCHILTIGHEIM	527,40	
ASS SP COLLEGE ROUGET DE LISLE SCHILTIGHEIM	787,20	
ASS SPORT CULTURE ST ARBOGAST HERRLISHEIM	755,00	
ASS SPORT DU COLLEGE MAXIME ALEXANDRE LINGOLSHEIM	380,90	
ASS SPORT DU COLLEGE POINCARE SAVERNE	430,71	
ASS SPORT DU COLLEGE POINCARE SAVERNE	1 351,20	
ASS SPORT DU VAL DE MODER DU COLLEGE DE LA WALCK	480,52	
ASS SPORTIVE COLLEGE PAUL WERNERT ACHENHEIM	416,06	
ASS SPORTIVE ET CULTURELLE ST PAUL LA WANTZENAU	670,00	
ASS SPORTS LOISIRS CULTURE DE SCHAEFFERSHEIM	420,00	
ASS STAGES LEONARD SPECHT	6 800,00	
ASS STRASBOURG HANDISPORT PASSION AVENTURE	18 584,90	
ASS TERRITORIALE GD EST DES CEMEA	2 500,00	
ASS UNION NATIONALE SPORT SCOL COLL PARC ILLKIRCH	369,18	
ASSO ARSEA	500,00	
ASSO CULTURELLE DES ALEVIS DE TURQUIE DE STRG	0,00	
ASSO LES SONS DE LA RUE	12 960,00	
ASSO VOISINS POUR INITIATIVES QUARTIER VAUBAN ALEN	1 000,00	
ASSOC .SPORTIVE ET CULTURELLE SCHARRACHBERGHEIM	300,00	
ASSOC AGIR MULTIGENERATIONNEL	3 600,00	
ASSOC APCA LA CHOUCROUTERIE	5 000,00	
ASSOC BLOODY MARY MUSIC AND RECORDS	1 000,00	
ASSOC CENTRE SOCIO-CULTUREL MEINAU	38 000,00	
ASSOC CENTRE SOCIO-CULTUREL MEINAU	2 000,00	
ASSOC CENTRE SOCIO-CULTUREL MEINAU	2 000,00	
ASSOC CENTRE SOCIO-CULTUREL MEINAU	200,00	
ASSOC COMITE DES FETES DE FEGERSHEIM-OHNHEIM	300,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOC CONSERVATION PATRIMOINE OBERNOIS	200,00	
ASSOC CULTURELLE ET SOCIALE ACSC MEINAU	300,00	
ASSOC CULTURELLE MERVEILLES DE LA MONTAGNE VERTE	1 500,00	
ASSOC DES AMIS DE L ORGUE DE SAESSOLSHEIM	1 500,00	
ASSOC DES AMIS DE L ORGUE DE SAESSOLSHEIM	400,00	
ASSOC DES COMMERCANTS-ARTISANS NEUHOF-STOCKF	0,00	
ASSOC FONCIERE DOSSENHEIM S ZINSEL	52 704,00	
ASSOC FONCIERE PASTORALE KINSCHBERG	763,00	
ASSOC FORT DE MUTZIG	1 800,00	
ASSOC IN JAZZ	0,00	
ASSOC LES AMIS DES CHATEAUX D OTTROT	60 000,00	
ASSOC LES AMIS DES CHATEAUX D OTTROT	2 000,00	
ASSOC LES MAINS D OR DU FRANKENBOURG	500,00	
ASSOC NATIONALE DES SOUS-OFFICIERS DE RESEVE DE L	500,00	
ASSOC PARENTS ELEVES INDEPENDANTS OBERHAUSBERGEN	400,00	
ASSOC POUR LA CREATION ET L ANIMATION MUSICALE	300,00	
ASSOC REGIONALE INDUSTRIES ALIMENTAIRES	1 500,00	
ASSOC SPORT COLLEGE CITE SCOL HTE BRUCHE SCHIRMECK	606,51	
ASSOC SPORT COLLEGE CITE SCOL HTE BRUCHE SCHIRMECK	93,54	
ASSOC SPORTIVE TRIEMBACH SAINT-PIERRE-BOIS	315,00	
ASSOC SPORTIVE TRIEMBACH SAINT-PIERRE-BOIS	1 200,00	
ASSOC SYNDICALE ENSEMBLE RESIDENTIEL ESPLANADE	500,00	
ASSOCIATION 13 ORIB	2 000,00	
ASSOCIATION 2APA	30 000,00	
ASSOCIATION A LIVRE OUVERT	1 500,00	
ASSOCIATION A LIVRE OUVERT	500,00	
ASSOCIATION ACCELERATEUR DE PARTICULES	4 500,00	
ASSOCIATION ACCORD ET FUGUE	0,00	
ASSOCIATION ACCUEIL DE JOUR POUR PERSONNES AGÉES	10 400,00	
ASSOCIATION ACCUEIL DE JOUR POUR PERSONNES AGÉES	500,00	
ASSOCIATION ACCUEIL DE JOUR POUR PERSONNES AGÉES	13 000,00	
ASSOCIATION ACCUEIL DE JOUR POUR PERSONNES AGÉES	10 400,00	
ASSOCIATION ACCUEIL SARRE-UNION	9 600,00	
ASSOCIATION ACTIONS CITOYENNES INTERCULTURELLES	12 000,00	
ASSOCIATION ACTIONS CITOYENNES INTERCULTURELLES	6 000,00	
ASSOCIATION ACTIONS CITOYENNES INTERCULTURELLES	3 000,00	
ASSOCIATION ACTIONS CITOYENNES INTERCULTURELLES	1 500,00	
ASSOCIATION ACTIONS CITOYENNES INTERCULTURELLES	0,00	
ASSOCIATION ACTIONS ET ECHANGES SLAVES	1 000,00	
ASSOCIATION ADAL	8 160,00	
ASSOCIATION ADAL	18 968,00	
ASSOCIATION ADAL	23 710,00	
ASSOCIATION ADAL	10 200,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION ADAL	10 300,00	
ASSOCIATION AFRIQUE ETOILES	0,00	
ASSOCIATION AFRIQUE ETOILES	0,00	
ASSOCIATION AFRIQUE ETOILES	300,00	
ASSOCIATION ALSACE PHILATELIE POLAIRE	500,00	
ASSOCIATION ALTER ALSACE ENERGIES	10 000,00	
ASSOCIATION AMI	5 000,00	
ASSOCIATION AMI	1 500,00	
ASSOCIATION AMI	300,00	
ASSOCIATION AMI	500,00	
ASSOCIATION AMI	500,00	
ASSOCIATION AMI	0,00	
ASSOCIATION AMI	500,00	
ASSOCIATION AMITEL	28 000,00	
ASSOCIATION ANIMATION CHARTREUSE	1 500,00	
ASSOCIATION APOLLONIA	400,00	
ASSOCIATION ARACHNIMA ART ET ECHANGE	9 000,00	
ASSOCIATION ARBORICULTEURS NIEDERLAUTERBACH	304,00	
ASSOCIATION ARSEA / GALA	198 786,00	
ASSOCIATION ARSENE	0,00	
ASSOCIATION ARTS ET LUMIÈRES EN ALSACE	19 000,00	
ASSOCIATION ARTS MARTIAUX GEISPOLSHEIM	670,00	
ASSOCIATION ARTS MARTIAUX GEISPOLSHEIM	500,00	
ASSOCIATION ATTELAGE CENTRE ALSACE	500,00	
ASSOCIATION AUBE	2 800,00	
ASSOCIATION AUDIORAMA	400,00	
ASSOCIATION AUDIORAMA	4 000,00	
ASSOCIATION AZIMUTT	1 500,00	
ASSOCIATION BAAL NOVO	2 500,00	
ASSOCIATION BAAL NOVO	1 000,00	
ASSOCIATION BAAL NOVO	0,00	
ASSOCIATION BALLADE	3 000,00	
ASSOCIATION BALLADE	1 000,00	
ASSOCIATION BALLADE	700,00	
ASSOCIATION BAPTISTE DE BIENFAISANCE ET D ACTION	200,00	
ASSOCIATION BIENVENUE A STRASBOURG	1 500,00	
ASSOCIATION BOU SOL	9 600,00	
ASSOCIATION BUREKAPPEL ALOYSIA	800,00	
ASSOCIATION CACTUS	1 500,00	
ASSOCIATION CADENCE	78 720,00	
ASSOCIATION CANOP TERRE	600,00	
ASSOCIATION CASCAD DUTTLENHEIM	287,20	
ASSOCIATION CASTRUM BORRA	500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION CENTRE DE PLEIN AIR AMITIE LINGOLSHEIM	1 480,00	
ASSOCIATION CHOEUR D HOMMES 1856 DE MOLSHEIM	200,00	
ASSOCIATION CINEMA LE ROYAL	300,00	
ASSOCIATION CLAIR DE TERRE	8 400,00	
ASSOCIATION CLUB HIPPIQUE DE SAVERNE	685,00	
ASSOCIATION CLUB LOISIRS GEM 67	2 800,00	
ASSOCIATION CLUB LOISIRS GEM 67	1 000,00	
ASSOCIATION COEURS DE DUNES D ALSACE	300,00	
ASSOCIATION CONTACT ET PROMOTION	1 000,00	
ASSOCIATION CONTACT ET PROMOTION	7 000,00	
ASSOCIATION CONTACT ET PROMOTION	6 000,00	
ASSOCIATION CONTACT ET PROMOTION	30 210,00	
ASSOCIATION COTE ARTISTIK	200,00	
ASSOCIATION COURIR A OBERNAI	500,00	
ASSOCIATION CULTURE ARTS ET LOISIRS DRUSENHEIM	345,00	
ASSOCIATION CULTURE SPORTS ET LOISIRS FURDENHEIM	1 165,00	
ASSOCIATION CULTURELLE ESPACE ATHIC	51 000,00	
ASSOCIATION CULTURELLE ESPACE ATHIC	14 900,00	
ASSOCIATION CULTURES ET RELIGIONS	304,00	
ASSOCIATION D RICHSTETTER SCHOLLETRAPPER	250,00	
ASSOCIATION DE BOXE FRANCAISE SAVERNE	130,00	
ASSOCIATION DE LA MAISON DES SPORTS DU BAS RHIN	135 000,00	MISE A DISPOSITION LOCAUX ET TRAVAUX Y AFFERANTS
ASSOCIATION DE PRODUCTEURS DE FRUITS ET LÉGUMES DE	400,00	
ASSOCIATION DE SUNNE STRAHL	900,00	
ASSOCIATION DECIBULLES NEUVE- EGLISE	30 000,00	
ASSOCIATION DEFENSE ET PROMOTION DU SCHLUTHFELD	300,00	
ASSOCIATION DEPART INFO ET ACTION MUSICALES DU BAS RHIN ADIAM	393 600,00	SALLES DE REUNION SUPPORT ADMINISTRATIF ET COMMUNICATION
ASSOCIATION DEPISTAGE CANCER UTERUS EVE	64 066,00	
ASSOCIATION DES AMIS DE L ORGUE KERN	800,00	
ASSOCIATION DES AMIS DE LA LIGNE MAGINOT	1 800,00	
ASSOCIATION DES AMIS DU MUSEE VODOU	0,00	
ASSOCIATION DES AMIS MAISON RURALE OUTRE-FORET	10 250,00	
ASSOCIATION DES ANES DU GRAND SPIESS	800,00	
ASSOCIATION DES ARTISANS D ALSACE BOSSUE	730,00	
ASSOCIATION DES COURSES DE STRASBOURG EUROPE	6 000,00	
ASSOCIATION DES DONNEURS DE SANG	250,00	
ASSOCIATION DES FAMILLES DE TRAUMATISES CRANIENS D	36 000,00	
ASSOCIATION DES HABITANTS BOURSE AUSTERLITZ KRUTE	500,00	
ASSOCIATION DES JEUNES ARTISTES MUSICIENS AJAM	5 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION DES MAIRES DU BAS-RHIN	0,00	1 BUREAU,MOB,SALLES REUNION, REPROGR,TRANSPORTS OCCAS,DOC,TELEPH,MAT INFORMATIQUE
ASSOCIATION DES PROFESSIONNELS CANTON ROSHEIM	1 000,00	
ASSOCIATION DES RESIDENTS DU TIVOLI	250,00	
ASSOCIATION DES RESIDENTS DU TIVOLI	350,00	
ASSOCIATION DES RESIDENTS ET AMIS DU NORD ILLKIRCH	705,00	
ASSOCIATION DES RÉSIDENTS DE L ESPLANADE	14 581,00	
ASSOCIATION DES RÉSIDENTS DE L ESPLANADE	96 867,00	
ASSOCIATION DES RÉSIDENTS DE L ESPLANADE	2 000,00	
ASSOCIATION DES SOCIETES CHORALES D ALSACE	500,00	
ASSOCIATION DEVELOPPEMENT DU BAS RHIN ADIRA	1 950 000,00	SALLES DE REUNION REPROGRAPHIE
ASSOCIATION DIFFÉRENT UNIVERSE	0,00	
ASSOCIATION DODEKAZZ	4 000,00	
ASSOCIATION DONNEURS SANG BENEVOLES HOENHEIM	250,00	
ASSOCIATION DU PAYS BRUCHE MOSSIG PIEMONT	12 039,00	
ASSOCIATION DU PAYS BRUCHE MOSSIG PIEMONT	31 414,46	
ASSOCIATION DÉPARTEMENTALE DES CLUBS VOSGIENS	27 400,00	
ASSOCIATION ECHANGES	800,00	
ASSOCIATION ECOLE LIBRE SAINTE ANNE	875,00	
ASSOCIATION ECOLE LIBRE SAINTE ANNE	575,00	
ASSOCIATION ECOLE LIBRE SAINTE ANNE	840,00	
ASSOCIATION ECOLE LIBRE SAINTE ANNE	1 060,00	
ASSOCIATION EFFERVESCENCE	800,00	
ASSOCIATION ELEKTRON PROD	1 000,00	
ASSOCIATION ELSA SPORTS ECOLE LIBRE STE ANNE STRG	1 347,80	
ASSOCIATION ELSA SPORTS ECOLE LIBRE STE ANNE STRG	128,92	
ASSOCIATION ENVIE DE QUARTIER COLLECTIF CITOYEN	800,00	
ASSOCIATION ENVIE ENTREPR NOUVELLE VERS INSERTION	73 448,00	
ASSOCIATION ENVIE ENTREPR NOUVELLE VERS INSERTION	41 478,00	
ASSOCIATION ENVIE ENTREPR NOUVELLE VERS INSERTION	179 343,00	
ASSOCIATION ENVIE ENTREPR NOUVELLE VERS INSERTION	358 686,00	
ASSOCIATION EQUESTRE LIBRE ESPOIR	200,00	
ASSOCIATION ERNEST PRODUCTION	500,00	
ASSOCIATION EXPRESSO FORMA	0,00	
ASSOCIATION FAMILANGUES	400,00	
ASSOCIATION FAMILIALE LAIQUE	5 200,00	
ASSOCIATION FEMMES PROGRES	250,00	
ASSOCIATION FESTIVAL INTERNA MUSIQUE WISSEMBOURG	3 500,00	
ASSOCIATION FESTIVAL SUMMERLIED	35 000,00	
ASSOCIATION FONCIERE DE DURNINGEN	21 715,12	
ASSOCIATION FONCIERE DE DURNINGEN	22 495,70	
ASSOCIATION FONCIERE KIENHEIM	6 857,40	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION FONCIERE KIENHEIM	4 780,00	
ASSOCIATION FONCIERE OHLUNGEN	41 378,03	
ASSOCIATION FONCIERE OHLUNGEN	16 249,81	
ASSOCIATION FONDS SOCIAL JUIF UNIFIE	1 600,00	
ASSOCIATION FRANCAISE DE NIPPON KEMPO KYOKAI	100,00	
ASSOCIATION GENERALE DES FAMILLES DU BAS-RHIN	400,00	
ASSOCIATION GENERALE DES FAMILLES DU BAS-RHIN	30 796,00	
ASSOCIATION GENERALE DES FAMILLES DU BAS-RHIN	9 000,00	
ASSOCIATION GENERALE DES FAMILLES DU BAS-RHIN	1 680,00	
ASSOCIATION GYM DETENTE DE FOUDAY	300,00	
ASSOCIATION HANATSU MIROIR	6 000,00	
ASSOCIATION HANDISPORT ILLKIRCH (LES AIGLES NOIRS)	4 628,00	
ASSOCIATION HANDISPORT ILLKIRCH (LES AIGLES NOIRS)	1 200,00	
ASSOCIATION HEIMETSPROCH UN TRADITION	828,00	
ASSOCIATION HOLTZI FESTIV	300,00	
ASSOCIATION HORIZOME	1 000,00	
ASSOCIATION HORIZOME	1 000,00	
ASSOCIATION HORIZOME	1 000,00	
ASSOCIATION HUMANIS ALSACE	55 300,00	
ASSOCIATION HUMANIS ALSACE	121 486,26	
ASSOCIATION HUMANIS ALSACE	23 700,00	
ASSOCIATION IDE.O DANSE	300,00	
ASSOCIATION INTERMEDIAIRE TREMPLINS	46 400,00	
ASSOCIATION INTERMEDIAIRE TREMPLINS	11 900,00	
ASSOCIATION INTERMEDIAIRE TREMPLINS	18 200,00	
ASSOCIATION INTERMEDIAIRE TREMPLINS	74 220,00	
ASSOCIATION INTERMEDIAIRE TREMPLINS	7 800,00	
ASSOCIATION INTERMEDIAIRE TREMPLINS	5 100,00	
ASSOCIATION JAZZDOR	30 000,00	
ASSOCIATION JAZZDOR	0,00	
ASSOCIATION JEUNES EQUIPES D EDUCATION POPULAIRE	40 990,00	
ASSOCIATION JEUNES EQUIPES D EDUCATION POPULAIRE	2 000,00	
ASSOCIATION JEUNES EQUIPES D EDUCATION POPULAIRE	560,00	
ASSOCIATION JEUNES EQUIPES D EDUCATION POPULAIRE	300,00	
ASSOCIATION JEUNES EQUIPES D EDUCATION POPULAIRE	600,00	
ASSOCIATION JUMELAGE HOERDT BUTTELBOEN	1 000,00	
ASSOCIATION JUMPING 2001	770,00	
ASSOCIATION KUNG FU CONTACT ESPOIR	0,00	
ASSOCIATION L ACCROCHE-NOTE	0,00	
ASSOCIATION L ASPERULE	4 000,00	
ASSOCIATION L ECHAPPEE	300,00	
ASSOCIATION L EVEIL MEINAU	1 000,00	
ASSOCIATION L EVEIL MEINAU	0,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION L EVEIL MEINAU	0,00	
ASSOCIATION L EVEIL MEINAU	2 000,00	
ASSOCIATION L EVEIL MEINAU	1 000,00	
ASSOCIATION L EVEIL MEINAU	200,00	
ASSOCIATION L EVEIL MEINAU	0,00	
ASSOCIATION L EVEIL MEINAU	0,00	
ASSOCIATION L EVEIL MEINAU	620,00	
ASSOCIATION L INFORMATIQUE SOLIDAIRE	1 000,00	
ASSOCIATION L OUTIL EN MAIN DE WASSELONNE	500,00	
ASSOCIATION LA CHAMBRE	4 000,00	
ASSOCIATION LA COMPAGNIE DOUNYA	1 500,00	
ASSOCIATION LA MAIN TENDUE 67	500,00	
ASSOCIATION LA PASSERELLE SELTZ	10 963,00	
ASSOCIATION LA PLUME A MUSIQUE	4 000,00	
ASSOCIATION LA RESU	1 200,00	
ASSOCIATION LA RESU	0,00	
ASSOCIATION LA RETRAITE SEREINE	500,00	
ASSOCIATION LABFORM	0,00	
ASSOCIATION LANHUA FLEURS D ORCHIDEE	300,00	
ASSOCIATION LATITUDE ATRIUM	2 000,00	
ASSOCIATION LE BONHEUR EST DANS LE PRE	300,00	
ASSOCIATION LE DROIT AU TRAVAIL UTILECO SERVICES	56 125,00	
ASSOCIATION LE DROIT AU TRAVAIL UTILECO SERVICES	24 000,00	
ASSOCIATION LE DROIT AU TRAVAIL UTILECO SERVICES	12 000,00	
ASSOCIATION LE FAUBOURG	4 000,00	
ASSOCIATION LE FAUBOURG DES CREATEURS	500,00	
ASSOCIATION LE KAFTEUR	2 000,00	
ASSOCIATION LE PARCOURS	9 600,00	
ASSOCIATION LE PARCOURS	330,00	
ASSOCIATION LE PETIT D OSTWALD	500,00	
ASSOCIATION LE VERT GALANT	7 770,40	
ASSOCIATION LE VERT GALANT	500,00	
ASSOCIATION LE VERT GALANT	9 713,00	
ASSOCIATION LES ACTES	500,00	
ASSOCIATION LES AMIS DE MARCEL RUDLOFF	500,00	
ASSOCIATION LES AMIS DU CHEVAL DE STRASBOURG	300,00	
ASSOCIATION LES AMIS DU CHEVAL DE STRASBOURG	150,00	
ASSOCIATION LES ATELIERS D EDEN	0,00	
ASSOCIATION LES ATELIERS D EDEN	1 004,00	
ASSOCIATION LES BATELIERS	1 000,00	
ASSOCIATION LES CIGOGNES DU DESERT	500,00	
ASSOCIATION LES COPAINS D ACCORDS	2 000,00	
ASSOCIATION LES COURSES DE WASSELONNE	500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION LES DES CONNECTES	400,00	
ASSOCIATION LES DISCIPLES	2 000,00	
ASSOCIATION LES DISCIPLES	0,00	
ASSOCIATION LES DISCIPLES	400,00	
ASSOCIATION LES DISCIPLES	3 000,00	
ASSOCIATION LES DISCIPLES	200,00	
ASSOCIATION LES DISCIPLES	200,00	
ASSOCIATION LES DISCIPLES	700,00	
ASSOCIATION LES ENSEMBLES 2 2	2 000,00	
ASSOCIATION LES FRANCAS DE STRASBOURG	1 000,00	
ASSOCIATION LES FRANCAS DE STRASBOURG	500,00	
ASSOCIATION LES FRANCAS DE STRASBOURG	500,00	
ASSOCIATION LES MERIDIENS	2 000,00	
ASSOCIATION LES NAMIS DE LA NALSACE	200,00	
ASSOCIATION LES PRÉS DU GIESSEN	800,00	
ASSOCIATION LES QUATRE L	500,00	
ASSOCIATION LES VEILLEURS DE SALM	3 000,00	
ASSOCIATION LES VEILLEURS DU RAMSTEIN	2 300,00	
ASSOCIATION LIFE TIME PROJECTS	150,00	
ASSOCIATION LINEA	2 500,00	
ASSOCIATION LIVRES	800,00	
ASSOCIATION LUPOVINO	25 000,00	
ASSOCIATION LUPOVINO	1 000,00	
ASSOCIATION MAIN DANS LA MAIN	700,00	
ASSOCIATION MARCKODROM	1 700,00	
ASSOCIATION MEMOIRE DES IMAGES REANIMEES D ALSACE	4 500,00	
ASSOCIATION MON PETIT NID	400,00	
ASSOCIATION MULTI N SPORTS	600,00	
ASSOCIATION MUSICA	2 000,00	
ASSOCIATION MUSIQUE A OBERNAI	2 000,00	
ASSOCIATION MYSTÈRES DES CATHÉDRALES	500,00	
ASSOCIATION NADI CHAÂBI	0,00	
ASSOCIATION NADI CHAÂBI	1 000,00	
ASSOCIATION NADI CHAÂBI	1 000,00	
ASSOCIATION NADI CHAÂBI	1 000,00	
ASSOCIATION NADI CHAÂBI	1 500,00	
ASSOCIATION NADI CHAÂBI	2 400,00	
ASSOCIATION NADI CHAÂBI	3 000,00	
ASSOCIATION NATATION HOCHFELDEN	505,00	
ASSOCIATION NATURE RIED	500,00	
ASSOCIATION NEUHOF FUTSAL	200,00	
ASSOCIATION NORDHOUSE IDEES DECO	350,00	
ASSOCIATION NOUVELLE LIGNE	3 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION O THEATRE LES JEUNES	1 500,00	
ASSOCIATION OAZ ART	3 200,00	
ASSOCIATION PAPRIKA	7 680,00	
ASSOCIATION PAPRIKA	0,00	
ASSOCIATION PARLEMENTAIRE EUROPEENNE APE	1 000,00	
ASSOCIATION PAS SAGES	1 500,00	
ASSOCIATION PECHE PISCICULTURE DE HOFFEN	500,00	
ASSOCIATION PELPASS ET COMPAGNIE	2 400,00	
ASSOCIATION PETITS CHANTEURS DE SAVERNE	500,00	
ASSOCIATION PIEDS D ALOUETTE	1 000,00	
ASSOCIATION PIERRE CLEMENT	400,00	
ASSOCIATION PIERRE CLEMENT	3 000,00	
ASSOCIATION PIN-PON GROUP BAS-RHIN	500,00	
ASSOCIATION PLURIELLES	15 840,00	
ASSOCIATION PLURIELLES	1 000,00	
ASSOCIATION PLUS OUI MOINS NON	0,00	
ASSOCIATION POMMES DE RAINETTE	500,00	
ASSOCIATION PORTE OUVERTE	1 200,00	
ASSOCIATION PORTE OUVERTE	3 500,00	
ASSOCIATION PORTE OUVERTE	1 500,00	
ASSOCIATION POUR LE DÉPISTAGE DU CANCER COLORECTAL	83 200,00	
ASSOCIATION PREOZ ARTS	500,00	
ASSOCIATION PRO GEROLDSECK	29 000,00	
ASSOCIATION PRO GEROLDSECK	1 900,00	
ASSOCIATION PRO PATRIA	300,00	
ASSOCIATION PRO PATRIA	730,00	
ASSOCIATION PROMOTION DU PRIX BARTHOLDI	500,00	
ASSOCIATION PULS VISION	750,00	
ASSOCIATION PÉLÉRINAGE TAMBOV	1 000,00	
ASSOCIATION QUATRE 4 0	10 000,00	
ASSOCIATION REAGIR	27 200,00	
ASSOCIATION RED ROCK	730,00	
ASSOCIATION RED Y TO GO	300,00	
ASSOCIATION REDECOME	19 200,00	
ASSOCIATION RENCONTRE RETRAITÉS LA MONTAGNE VERTE	804,00	
ASSOCIATION REPLIQUES	1 000,00	
ASSOCIATION RESEAU ANIMATION JEUNES MONSWILLER	8 200,00	
ASSOCIATION RESEAU EXPRESS JEUNES	5 000,00	
ASSOCIATION REUSSIR UTILECO CHANTIERS	30 000,00	
ASSOCIATION REUSSIR UTILECO CHANTIERS	5 250,00	
ASSOCIATION REUSSIR UTILECO CHANTIERS	21 700,00	
ASSOCIATION REUSSIR UTILECO CHANTIERS	53 294,00	
ASSOCIATION REUSSIR UTILECO CHANTIERS	9 300,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION REUSSIR UTILECO CHANTIERS	2 250,00	
ASSOCIATION S KLEENDERFEL	500,00	
ASSOCIATION SAINT JOSEPH STRASBOURG	1 335,00	
ASSOCIATION SAUVER LE GUIRBADEN	2 900,00	
ASSOCIATION SAVOIR FAIRE	1 000,00	
ASSOCIATION SCOUTISME NATURE ET PATRIMOINE	2 400,00	
ASSOCIATION SELESTAT ALSACE HANDBALL	1 470,00	
ASSOCIATION SERVIR	20 000,00	
ASSOCIATION SINE	57 456,00	
ASSOCIATION SINE	5 580,00	
ASSOCIATION SOCIO CULTURELLE LE REPERE	2 000,00	
ASSOCIATION SOCIO CULTURELLE LE REPERE	500,00	
ASSOCIATION SOCIO CULTURELLE LE REPERE	2 000,00	
ASSOCIATION SOCIO CULTURELLE LE REPERE	12 040,00	
ASSOCIATION SOCIO CULTURELLE LE REPERE	15 050,00	
ASSOCIATION SOCIO CULTURELLE LE REPERE	500,00	
ASSOCIATION SOKAN	500,00	
ASSOCIATION SOLIDARITE CULTURELLE	500,00	
ASSOCIATION SOLIDARITE CULTURELLE	150,00	
ASSOCIATION SOLIDARITE CULTURELLE	200,00	
ASSOCIATION SOLIDARITE CULTURELLE	100,00	
ASSOCIATION SOLIDARITE CULTURELLE	200,00	
ASSOCIATION SOS FEMMES SOLIDARITE	1 500,00	
ASSOCIATION SP COLLEGE DU BOIS FLEURI SCHWEIGHOUSE	568,42	
ASSOCIATION SP COLLEGE J DE LA FONTAINE GEISPOLSHE	486,38	
ASSOCIATION SP COLLEGE PAUL EM VICTOR MUNDOLSHEIM	325,23	
ASSOCIATION SP COLLEGE REMBRANDT BUGATTI MOLSHEIM	547,91	
ASSOCIATION SP SCOL COLLEGE L PASTEUR STRASBOURG	354,53	
ASSOCIATION SPORT COLLEGE CRONENBOURG STRASBOURG	389,69	
ASSOCIATION SPORT COLLEGE DE DRUSENHEIM ENVIRONS	521,54	
ASSOCIATION SPORT COLLEGE DE DRUSENHEIM ENVIRONS	500,00	
ASSOCIATION SPORT COLLEGE DE DRUSENHEIM ENVIRONS	759,60	
ASSOCIATION SPORT COLLEGE ENS SEC SOURCES SAVERNE	729,57	
ASSOCIATION SPORT COLLEGE ENS SEC SOURCES SAVERNE	263,94	
ASSOCIATION SPORT COLLEGE FUSTEL DE COULANGES STRG	369,18	
ASSOCIATION SPORT COLLEGE FUSTEL DE COULANGES STRG	470,40	
ASSOCIATION SPORT COLLEGE K M KRAFFT ECKBOLSHEIM	389,69	
ASSOCIATION SPORT COLLEGE K M KRAFFT ECKBOLSHEIM	876,72	
ASSOCIATION SPORT COLLEGE LYCEE EPISC ST ETIENNE	2 168,20	
ASSOCIATION SPORT COLLEGE LYCEE EPISC ST ETIENNE	243,19	
ASSOCIATION SPORT COLLEGE LYCEE EPISC ST ETIENNE	31,20	
ASSOCIATION SPORT COLLEGE ST JOSEPH MATZENHEIM	586,00	
ASSOCIATION SPORT COLLEGE ST JOSEPH MATZENHEIM	477,59	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION SPORT LOISIRS FLEURISSEMENT MITSCHDORF	600,00	
ASSOCIATION SPORT NOTRE DAME DE SION STRASBOURG	2 080,30	
ASSOCIATION SPORT NOTRE DAME DE SION STRASBOURG	1 166,14	
ASSOCIATION SPORT SCOL COLLEGE LE RIED BISCHHEIM	530,33	
ASSOCIATION SPORT SCOL COLLEGE LE RIED BISCHHEIM	152,40	
ASSOCIATION SPORT SCOLAIRE COLLEGE WINGEN S/ MODER	202,17	
ASSOCIATION SPORTIVE BEATUS RHENANUS SELESTAT	377,97	
ASSOCIATION SPORTIVE BEATUS RHENANUS SELESTAT	1 370,40	
ASSOCIATION SPORTIVE BETSCHDORF 1935	1 165,00	
ASSOCIATION SPORTIVE CLUBS DE QUILLES D ERSTEIN	300,00	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE DE CHATENOIS	524,47	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE DE CHATENOIS	450,00	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE DE CHATENOIS	974,08	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE DE DAMBACH-LA-VILLE	603,58	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE DE DRULINGEN	501,03	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE DE DRULINGEN	426,86	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE DE DRULINGEN	730,00	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE DE SOUFFLENHEIM	527,40	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE DE SOUFFLENHEIM	150,00	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE ESPLANADE STRASBOURG	644,60	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE ESPLANADE STRASBOURG	46,43	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE FOCH STRASBOURG	316,44	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE FOCH STRASBOURG	221,14	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE GALILEE LINGOLSHEIM	278,35	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE GREGTOURS MARLENHEIM	685,62	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE HANS ARP STRASBOURG	334,02	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE HAUTEPIERRE II STRG	410,20	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE J MONNET STRASBOURG	216,82	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE J TWINGER STRASBOURG	659,25	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE J TWINGER STRASBOURG	237,48	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE KLEBER STRASBOURG	389,69	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE KOCHERSBERG TRUCHTERS	1 113,40	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE KOCHERSBERG TRUCHTERS	1 169,71	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE L WEISS	530,33	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE L WEISS	71,22	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE LAMARTINE BISCHHEIM	278,35	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE LAMARTINE BISCHHEIM	78,00	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE LECLERC SCHILTIGHEIM	451,22	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE LEZAY MARNESIA STRG	336,95	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE M PAGNOL WASSELONNE	331,09	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE M PAGNOL WASSELONNE	50,40	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE OTFRIED WISSEMBOURG	424,85	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE OTFRIED WISSEMBOURG	131,76	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE R SCHUMAN BENFELD	1 098,75	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE SOLIGNAC STRASBOURG	231,47	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE SOUFFEL PFULGRIESHEIM	498,10	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE SOUFFEL PFULGRIESHEIM	784,78	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE STOCKFELD STRASBOURG	357,46	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE TRUFFAUT STRASBOURG	583,07	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE TRUFFAUT STRASBOURG	39,78	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE VAUBAN STRASBOURG	304,72	
ASSOCIATION SPORTIVE DE HOERDT	670,00	
ASSOCIATION SPORTIVE DE MUSSIG	670,00	
ASSOCIATION SPORTIVE DE MUTZIG	570,00	
ASSOCIATION SPORTIVE DE TWIRLING BATON DE BARR	115,00	
ASSOCIATION SPORTIVE DES CHEMINOTS DE STRASBOURG	1 945,00	
ASSOCIATION SPORTIVE DIEBOLSHEIM-FRIESENHEIM	215,00	
ASSOCIATION SPORTIVE DU CES DE REICHSHOFFEN	451,22	
ASSOCIATION SPORTIVE DU CES DE REICHSHOFFEN	899,76	
ASSOCIATION SPORTIVE DU CES DE SARRE UNION	624,09	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE D INGWILLER	334,02	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE D INGWILLER	80,59	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE D OSTWALD	287,14	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE D OSTWALD	16,86	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE BARR	448,29	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE BOUXWILLER	83,15	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE BOUXWILLER	465,87	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE BRUMATH	650,46	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE DETTWILLER	383,83	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE DUTTLENHEIM	310,58	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE DUTTLENHEIM	136,86	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE GERSTHEIM	656,32	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE GERSTHEIM	996,44	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE HEILIGENSTEIN	316,44	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE HEILIGENSTEIN	77,71	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE HERRLSHEIM	448,29	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE HERRLSHEIM	1 483,20	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE HOCHFELDEN	421,92	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE HOCHFELDEN	489,19	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE HOERDT	427,78	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE HOERDT	964,92	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE LA WANTZENAU	544,98	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE LA WANTZENAU	123,60	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE LAUTERBOURG	155,29	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE MARMOUTIER	325,23	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE MERTZWILLER	240,26	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE RHINAU	424,85	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE ROBERTSAU STRG	199,24	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE ROSHEIM	858,49	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE SELTZ	354,53	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE VILLE	629,95	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DE VILLE	45,60	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE DU GRAND RIED	354,53	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE EUROPE OBERNAI	709,06	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE EUROPE OBERNAI	249,48	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE FOCH HAGUENAU	694,41	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE FREPPEL OBERNAI	638,74	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE KLEBER HAGUENAU	530,33	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE MENTEL DE SELESTAT	799,89	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE R ROLLAND ERSTEIN	796,96	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE R ROLLAND ERSTEIN	359,64	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE S BRANT ESCHAU	421,92	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE S BRANT ESCHAU	191,44	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE SOULTZ SOUS FORETS	805,75	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE SOULTZ SOUS FORETS	1 122,00	
ASSOCIATION SPORTIVE DU GOLF CLUB DE LA WANTZENAU	865,00	
ASSOCIATION SPORTIVE ECOLE AQUIBA STRASBOURG	64,46	
ASSOCIATION SPORTIVE ELECTRICITE STRASBOURG	1 960,00	
ASSOCIATION SPORTIVE ELSENHEIM	500,00	
ASSOCIATION SPORTIVE ERSTEIN	1 410,00	
ASSOCIATION SPORTIVE GYMNASIE JEAN STURM STRASBOURG	910,20	
ASSOCIATION SPORTIVE HAGUENAU	655,00	
ASSOCIATION SPORTIVE HOENHEIM SPORTS	905,00	
ASSOCIATION SPORTIVE INSTITUTION NOTRE DAME	1 069,45	
ASSOCIATION SPORTIVE JUDO CLUB REICHSTETT	400,00	
ASSOCIATION SPORTIVE JUDO CLUB REICHSTETT	340,00	
ASSOCIATION SPORTIVE LA STEIGEOISE	500,00	
ASSOCIATION SPORTIVE LYCEE COLLEGE DE BISCHWILLER	717,85	
ASSOCIATION SPORTIVE MUSAU	1 140,00	
ASSOCIATION SPORTIVE NEUDORF 1925	500,00	
ASSOCIATION SPORTIVE PFULGRIESHEIM	380,00	
ASSOCIATION SPORTIVE SCOL COLLEGE MAC MAHON WOERTH	521,54	
ASSOCIATION SPORTIVE SCOLAIRE COLLEGE DIEMERINGEN	363,32	
ASSOCIATION SPORTIVE SCOLAIRE COLLEGE DIEMERINGEN	1 186,44	
ASSOCIATION SPORTIVE SCOLAIRE COLLEGE VENDENHEIM	240,26	
ASSOCIATION SPORTIVE WAHLENHEIM-BERNOLSHEIM	430,00	
ASSOCIATION SPORTS ET CULTURE DE BALBRONN	5 600,00	
ASSOCIATION SPORTS ET CULTURE DE BALBRONN	7 000,00	
ASSOCIATION SPORTS ET LOISIRS LA ROBERTSAU	4 555,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION SPORTS ET LOISIRS SOULTZ LES BAINS	250,00	
ASSOCIATION STIMULTANIA	4 000,00	
ASSOCIATION STIMULTANIA	400,00	
ASSOCIATION STRASBOURG MEDITERRANEE	2 500,00	
ASSOCIATION SUR LES SENTIERS DU THEATRE	9 000,00	
ASSOCIATION SUR UN AIR DE TERRE	0,00	
ASSOCIATION TAEKWONDO SCHILTIGHEIM HANSOO	615,00	
ASSOCIATION TEAM BOLERO	2 000,00	
ASSOCIATION TENNIS CLUB ESCHAU	280,00	
ASSOCIATION THEATRALE D OFFENDORF	450,00	
ASSOCIATION THEATRE LA VIEILLE GUIMBARDE	200,00	
ASSOCIATION THEMIS	1 140,00	
ASSOCIATION THEMIS	99 662,00	
ASSOCIATION TOURS DE ROUES ENERGIE STRASBOURG	4 794,40	
ASSOCIATION TOUTJOURLA	475,00	
ASSOCIATION TREMPLIN J	4 046,00	
ASSOCIATION TREMPLIN NEUHOF	24 000,00	
ASSOCIATION TREMPLIN NEUHOF	200,00	
ASSOCIATION TROISIEME JOUR	0,00	
ASSOCIATION TROISIEME JOUR	1 300,00	
ASSOCIATION TÊTE ALLANT VERS	0,00	
ASSOCIATION UNE ROSE UN ESPOIR	500,00	
ASSOCIATION UNE ROSE UN ESPOIR	500,00	
ASSOCIATION UNIR L EUROPE	700,00	
ASSOCIATION UNIS VERS LE SPORT	4 000,00	
ASSOCIATION UNIS VERS LE SPORT	5 000,00	
ASSOCIATION UNIS VERS LE SPORT	0,00	
ASSOCIATION UNIS VERS LE SPORT	400,00	
ASSOCIATION UNIS-CITE ALSACE	18 071,00	
ASSOCIATION UNIS-CITE ALSACE	14 456,80	
ASSOCIATION UNIS-CITE ALSACE	19 000,00	
ASSOCIATION UNSS COLLEGE CH MUNCH NIEDERBRONN	386,76	
ASSOCIATION UNSS COLLEGE FRISON ROCHE LA BROQUE	451,22	
ASSOCIATION UNSS COLLEGE FRISON ROCHE LA BROQUE	1 997,04	
ASSOCIATION UNSS COLLEGE NATIONALISE D ILLKIRCH	539,12	
ASSOCIATION USM RUNNING	200,00	
ASSOCIATION VAL EVENT	0,00	
ASSOCIATION VALOISIRS	500,00	
ASSOCIATION VARIATIONS	1 000,00	
ASSOCIATION VELO EMPLOI	13 000,00	
ASSOCIATION VIADUQ67	0,00	MISE A DISPOSITION LOCAUX CMS
ASSOCIATION VIREVOLTE	1 000,00	
ASSOCIATION VIVRE	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION VOIX ET ART SACRE	1 000,00	
ASSOCIATION VOLUTES	500,00	
ASSOCIATION VRAC	0,00	
ASSOCIATION VRAC	500,00	
ASSOCIATION WEEPERS CIRCUS	1 900,00	
ASSOCIATION WEITBRUCH LIBERE	1 000,00	
ASSOCIATION WM MUSIC	0,00	
ASSOCIATION WOLFI JAZZ	6 000,00	
ASSOCIATION ZONE 51	25 920,00	
ASSOCIATION ZONE 51	11 000,00	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE JAN AMOS COMENIUS	468,80	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE JJ WALTZ MARCKOLSHEIM	465,87	
ASSOCIATION SPORTIVE LEGT COLLEGE H MECK MOLSHEIM	621,16	
ATELIER DU PREMIER ACTE	0,00	
ATHLETIC BASKET CLUB DRUSENHEIM	410,00	
ATOUT AGE ALSACE	36 676,00	
ATOUT AGE ALSACE	45 845,00	
AU DELA DES PONTS	2 000,00	
AU DELA DES PONTS	12 000,00	
AU DELA DES PONTS	1 500,00	
AVA HABITAT ET NOMADISME	7 926,00	
AVA HABITAT ET NOMADISME	6 000,00	
AVA HABITAT ET NOMADISME	84 000,00	
AVA HABITAT ET NOMADISME	15 200,00	
AVA HABITAT ET NOMADISME	41 230,00	
AVA HABITAT ET NOMADISME	18 620,00	
BADMIN TONUS	100,00	
BADMINTON CLUB DE LA MUSAU	170,00	
BADMINTON CLUB ECKBOLSHEIM	195,00	
BADMINTON CLUB HANGENBIETEN	105,00	
BADMINTON CLUB KOGENHEIM-SERMERSHEIM	300,00	
BADMINTON CLUB SCHWINDRATZHEIM	105,00	
BADMINTON KALTENHOUSE OBERHOFFEN DUR MODER	190,00	
BALLET NAUTIQUE DE STRASBOURG	1 050,00	
BANQUE ALIMENTAIRE BAS RHIN	68 789,97	
BANQUE ALIMENTAIRE BAS RHIN	61 236,00	
BANQUE ALIMENTAIRE BAS RHIN	38 893,00	
BANQUE ALIMENTAIRE BAS RHIN	20 000,00	
BANQUE ALIMENTAIRE BAS RHIN	26 244,00	
BASKET CLUB ALSACE BOSSUE	395,00	
BASKET CLUB ERSTEIN	830,00	
BASKET CLUB GRIESHEIM DINGSHEIM	435,00	
BASKET CLUB KOGENHEIM-SERMERSHEIM	200,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
BASKET CLUB KOGENHEIM-SERMERSHEIM	1 000,00	
BASKET CLUB MUNDOLSHEIM	560,00	
BASKET CLUB PAYS DE BITCHE	480,00	
BASKET CLUB PHALSBOURG	460,00	
BASKET CLUB ST JACQUES GRIES OBERHOFFEN	805,00	
BASKET CLUB ST NICOLAS KESKASTEL	400,00	
BASKET CLUB VENDENHEIM	690,00	
BATTERIE FANFARE DES SAPEURS POMPIERS KUTTOLSHEIM	1 000,00	
BILLARD CLUB LINGOLSHEIM 1933	500,00	
BISCHHEIM STRASBOURG SKATING	1 500,00	
BLACK STAR BISCHHEIM	290,00	
BOOMERANG	500,00	
BRAIN UP ASSOCIATION	15 136,00	
BRAIN UP ASSOCIATION	18 920,00	
BRETZ SELLE	1 000,00	
BRETZ SELLE	1 400,00	
BRUCHE EMPLOI	28 100,00	
BRUCHE SPORT PASSION MOLSHEIM	345,00	
BRUMATH ANIMATION	2 500,00	
C S A G SECTION FORTIFICATION	2 000,00	
CADR 67	1 200,00	
CAFCONTACT	1 000,00	
CANOE KAYAK CLUB DE L ILL SELESTAT	295,00	
CAPELLA SACRA	0,00	
CENTRE ANIM SOCIAL FAMILIAL BISCHWILLER	37 500,00	
CENTRE ANIM SOCIAL FAMILIAL BISCHWILLER	25 640,00	
CENTRE ANIM SOCIAL FAMILIAL BISCHWILLER	28 860,00	
CENTRE ANIM SOCIAL FAMILIAL BISCHWILLER	3 200,00	
CENTRE ANIM SOCIAL FAMILIAL BISCHWILLER	1 000,00	
CENTRE CULTUREL DE HOERDT	25 000,00	
CENTRE CULTUREL DE HOERDT	1 175,00	
CENTRE CULTUREL LA CASTINE	44 160,00	
CENTRE CULTUREL SOCIAL ROTTERDAM	5 000,00	
CENTRE CULTUREL SOCIAL ROTTERDAM	1 500,00	
CENTRE D IMPROVISATION MUSICALE CEDIM	7 000,00	
CENTRE D INFO SUR LES DROITS DES FEMM ET DES FAM	42 500,00	
CENTRE D INFO SUR LES DROITS DES FEMM ET DES FAM	29 750,00	
CENTRE D INFO SUR LES DROITS DES FEMM ET DES FAM	16 320,00	
CENTRE D INFO SUR LES DROITS DES FEMM ET DES FAM	51 200,00	
CENTRE D INFO SUR LES DROITS DES FEMM ET DES FAM	32 347,00	
CENTRE D INFO SUR LES DROITS DES FEMM ET DES FAM	5 000,00	
CENTRE D INFO SUR LES DROITS DES FEMM ET DES FAM	800,00	
CENTRE D INFO SUR LES DROITS DES FEMM ET DES FAM	24 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CENTRE D INFO SUR LES DROITS DES FEMM ET DES FAM	4 500,00	
CENTRE D INFORMATION SUR LES INSTITUTIONS EUROPEEN	66 666,00	
CENTRE D INITIATION A LA NATURE DE MUNCHHAUSEN	46 792,00	
CENTRE D INITIATION A LA NATURE DE MUNCHHAUSEN	7 367,00	
CENTRE D'INFORMATION REGIONAL SUR LES DROGUES ET DEPENDANCES - CIRDD ALSACE	0,00	1 BUREAU (mobilier)
CENTRE EQUESTRE D OBERNAI	64,09	
CENTRE JUDO HERRLISHEIM	300,00	
CENTRE KODOKAN D ERSTEIN	330,00	
CENTRE LOISIRS ET DE LA JEUNES DE LA POLICE NATIO	8 200,00	
CENTRE MUSICAL DE LA KRUTENAU	18 106,00	
CENTRE SOCIAL ET CULTUREL DE HAUTEPIERRE	65 305,00	
CENTRE SOCIAL ET CULTUREL DE HAUTEPIERRE	4 893,00	
CENTRE SOCIAL ET CULTUREL DE HAUTEPIERRE	1 500,00	
CENTRE SOCIAL ET CULTUREL DE HAUTEPIERRE	900,00	
CENTRE SOCIAL ET CULTUREL DE L ELSAU	3 760,00	
CENTRE SOCIAL ET CULTUREL DE L ELSAU	84 040,00	
CENTRE SOCIAL ET CULTUREL DE L ELSAU	1 500,00	
CENTRE SOCIAL ET CULTUREL DE L ELSAU	1 500,00	
CENTRE SOCIAL ET CULTUREL DE L ELSAU	500,00	
CENTRE SOCIAL ET CULTUREL L ESCALE	45 822,00	
CENTRE SOCIAL ET CULTUREL L ESCALE	2 000,00	
CENTRE SOCIAL ET CULTUREL L ESCALE	202,00	
CENTRE SOCIAL ET CULTUREL ROBERT SCHUMAN HAGUENAU	68 537,00	
CENTRE SOCIAL ET CULTUREL ROBERT SCHUMAN HAGUENAU	0,00	
CENTRE SOCIAL ET CULTUREL ROBERT SCHUMAN HAGUENAU	2 000,00	
CENTRE SOCIO CULTUREL ALBATROS	49 660,00	
CENTRE SOCIO CULTUREL ALBATROS	2 000,00	
CENTRE SOCIO CULTUREL ALBATROS	2 500,00	
CENTRE SOCIO CULTUREL ALBATROS	888,34	
CENTRE SOCIO CULTUREL ALBATROS	500,00	
CENTRE SOCIO CULTUREL DU NEUHOF	99 765,00	
CENTRE SOCIO-CULTUREL DE HOENHEIM	43 180,00	
CENTRE SOCIO-CULTUREL DE HOENHEIM	900,00	
CENTRE SOCIO-CULTUREL DE NEUDORF	500,00	
CENTRE SOCIO-CULTUREL DE NEUDORF	11 550,00	
CENTRE SOCIO-CULTUREL DE NEUDORF	57 261,00	
CENTRE SOCIO-CULTUREL DE NEUDORF	400,00	
CENTRE SOCIO-CULTUREL DE NEUDORF	604,00	
CENTRE SOCIO-CULTUREL DE SARRE-UNION	22 000,00	
CENTRE SOCIO-CULTUREL DE SARRE-UNION	2 000,00	
CENTRE SOCIOCULTUREL DU LANGENSAND	20 000,00	
CENTRE SOCIOCULTUREL DU LANGENSAND	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CENTRE SOCIOCULTUREL DU LANGENSAND	2 700,00	
CENTRE SOCIOCULTUREL DU MARAIS A SORGUS SCHILTIG	61 971,00	
CERCLE ALOYSIA ROSHEIM	680,00	
CERCLE CATHOLIQUE ALOYSIA EBERSHEIM	490,00	
CERCLE CULTUREL SPORTIF ALOYSIA SOUFFLENHEIM	1 080,00	
CERCLE CULTUREL SPORTIF ALOYSIA SOUFFLENHEIM	700,00	
CERCLE CULTUREL SPORTIF ET SOCIAL LINGOLSHEIM	500,00	
CERCLE D ECHECS D OBERNAI	200,00	
CERCLE D ECHECS DE SELESTAT	300,00	
CERCLE D ECHECS DE SELESTAT	230,00	
CERCLE D ECHECS DE STRASBOURG	1 630,00	
CERCLE D ECHECS DORLISHEIM-SCHIRMECK	115,00	
CERCLE JEAN SEBASTIEN GEISPOLSHHEIM	810,00	
CERCLE SAINT BARTHELEMY OSTHOUSE	405,00	
CERCLE SAINT DENIS GERSTHEIM	1 065,00	
CERCLE SAINT ETIENNE HINDISHEIM	690,00	
CERCLE SAINT ETIENNE HINDISHEIM	300,00	
CERCLE SPORTIF ET CULTUREL ADELPHIA HUTTENHEIM	455,00	
CERCLE SPORTIF FEGERSHEIM	875,00	
CERCLE SPORTIF MARTINIA ESCHBACH	340,00	
CERCLE SPORTIF MEINAU	315,00	
CERCLE SPORTIF NEUHOF	650,00	
CERCLE SPORTIF NEUHOF	200,00	
CERCLE SPORTIF ST AMAND OHNHEIM	625,00	
CERCLE SPORTIF ST MICHEL KOENIGSHOFFEN	450,00	
CERCLE SPORTIF ST OSWALD	570,00	
CERCLE SPORTIF ST PIERRE / PAUL D OFFENDORF	405,00	
CERCLE SPORTIF ST PIERRE / PAUL D OFFENDORF	350,00	
CERCLE SPORTIF TRICOLORE SAVERNE	780,00	
CERCLE ST LAURENT WASSELONNE	1 100,00	
CERCLE ST MICHEL NIEDERSCHAEFFOLSHEIM	365,00	
CERCLE ST NICOLAS SCHIRRHEIN SCHIRRHOFFEN	760,00	
CHAMBRE DE CONSOMMATION D ALSACE	36 000,00	
CHANTIER D INSERT EMMAUS MUNDOLS	28 700,00	
CHANTIER D INSERT EMMAUS MUNDOLS	10 000,00	
CHANTIER D INSERT EMMAUS MUNDOLS	79 097,00	
CHANTIER D INSERT EMMAUS MUNDOLS	12 300,00	
CHOEUR DES FILLES DE LA LICORNE	500,00	
CHORALE CONCORDIA 1850	300,00	
CINEMA ODYSSEE RENCONTRES CINEMATO D ALSACE	6 000,00	
CIRA CENTRE INTERNATIONAL RENCONTRES ARTISTIQUES	3 000,00	
CLUB ALPIN FRANCAIS DE STRASBOURG	500,00	
CLUB D ECHECS DE LA BRUCHE ERGERSHEIM-MOLSHEIM	240,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CLUB D ECHECS DE MUNDOLSHEIM	500,00	
CLUB D ESCRIME DE HAGUENAU	300,00	
CLUB DE BASKET DU VAL DE VILLE	540,00	
CLUB DE GO DE STRASBOURG SAINT ETIENNE	400,00	
CLUB DE JEUNES L ETAGE	300 000,00	
CLUB DE JEUNES L ETAGE	3 375,00	
CLUB DE JEUNES L ETAGE	275 352,00	
CLUB DE JEUNES L ETAGE	46 800,00	
CLUB DE JUDO-JUJITSU DUPPIGHEIM	375,00	
CLUB DE NATATION D OSTWALD	1 105,00	
CLUB DE NATATION SYNCHRONISEE MOLSHEIM MUTZIG	350,00	
CLUB DE PLONGEE DE SELESTAT	220,00	
CLUB DE PONGISTE ETOILE ROUGE BREMMELBACH	500,00	
CLUB DES ARTS MARTIAUX DINGSHEIM /GRIESHEIM	785,00	
CLUB DES SPORTS DE GLACE STRASBOURG ALSACE	1 645,00	
CLUB JUDO MUNDOLSHEIM	595,00	
CLUB OMNISPORTS HAGUENAU	1 265,00	
CLUB PERSPECTIVES ALSACIENNES	5 000,00	
CLUB PONGISTE 79 GUNDERSHOFFEN	150,00	
CLUB RUGBY ILLKIRCH-GRAFFENSTADEN	1 935,00	
CLUB SPORTIF DE HAUTEPIERRE	0,00	
CLUB SPORTIF DE HAUTEPIERRE	0,00	
CLUB SPORTIF DE HAUTEPIERRE	500,00	
CLUB SPORTIF ET ARTISTIQUE GARNISON STRASBOURG	750,00	
CLUB SPORTIF INTERCOMUNAL ENTENTE HASKIRCHEN	275,00	
CLUB SPORTIF REICHSTETT	735,00	
COLLECTIF OFF	2 500,00	
COLLECTIF OH	1 500,00	
COLLEGE DES MISSIONS AFRICAINES	1 410,00	
COLLEGE DES MISSIONS AFRICAINES	1 560,00	
COLLEGE DES MISSIONS AFRICAINES	2 066,00	
COLLEGE EPISCOPAL SAINT ETIENNE	825,00	
COLLEGE EPISCOPAL SAINT ETIENNE	825,00	
COLLEGE EPISCOPAL SAINT ETIENNE	825,00	
COLLEGE EPISCOPAL SAINT ETIENNE	620,00	
COLLEGE EPISCOPAL SAINT ETIENNE	825,00	
COLLEGE EPISCOPAL SAINT ETIENNE	660,00	
COLLEGE ST JOSEPH DE MATZENHEIM	925,00	
COMITE D ACTION DEUX ROUES	13 100,00	
COMITE DE HANDBALL DU BAS-RHIN	25 000,00	
COMITE DE SKI DU BAS-RHIN	48 000,00	
COMITE DEPARTEM PREVENTION ROUTIERE	8 900,00	
COMITE DEPARTEMENTAL BOWLING ET SPORTS DE QUILLES	763,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMITE DEPARTEMENTAL D AEROMODELISME DU BAS-RHIN	748,00	
COMITE DEPARTEMENTAL D AIKIDO FFAAA DU BAS-RHIN	1 040,00	
COMITE DEPARTEMENTAL D ATHLETISME DU BAS-RHIN	11 880,00	
COMITE DEPARTEMENTAL D ESCRIME DU BAS-RHIN	13 200,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE BASKET-BALL DU BAS-RHIN	8 500,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE CANOE-KAYAK DU BAS-RHIN	3 300,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE COURSE D ORIENTATION	2 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE CYCLISME DU BAS-RHIN	2 500,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE GOLF DU BAS-RHIN	2 741,50	
COMITE DEPARTEMENTAL DE GYMNASTIQUE DU BAS-RHIN	15 840,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE LUTTE	2 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE NATATION DU BAS-RHIN	13 460,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE PETANQUE ET JEU PROVENCAL	3 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE RUGBY DU BAS-RHIN	23 760,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE TENNIS DE TABLE	14 250,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE TIR DU BAS-RHIN	14 250,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE VOILE DU BAS-RHIN	754,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE VOLLEY-BALL DU BAS-RHIN	3 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DES SOCIETES D AVIRON	2 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DU BAS-RHIN DE BADMINTON	13 460,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DU BAS-RHIN DE DANSE	764,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DU BAS-RHIN DE TENNIS	23 760,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DU BAS-RHIN DE TRIATHLON	1 500,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DU BAS-RHIN FSCF (AGR)	23 760,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DU BAS-RHIN FSGT	1 352,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DU SPORT ADAPTE	1 580,00	
COMITE DEPARTEMENTAL EPGV DU BAS-RHIN	2 459,00	
COMITE DEPARTEMENTAL ETUDES-SPORTS S/MARINS	3 500,00	
COMITE DEPARTEMENTAL HANDISPORT DU BAS RHIN	9 700,00	
COMITE DEPARTEMENTAL SAVATE BOXE FRANCAISE ET DA	830,00	
COMITE DEPARTEMENTAL SPORTS POUR TOUS DU BAS-RHIN	7 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL SPORTS/LOISIRS MOTOCYCLISTES	692,00	
COMITE DEPARTEMENTAL USEP BAS-RHIN	800,00	
COMITE DEPT DE TWIRLING BATON	509,00	
COMITE DEPT HALTEROPHILIE-MUSCULATION BAS-RHIN	13 460,00	
COMITE DES FETES D OBERHASLACH	500,00	
COMITE DES FETES DE ROSENWILLER	300,00	
COMITE DES PEUPLES DE LA MEINAU	350,00	
COMITE DU BAS-RHIN DE JUDO-JUJITSU-KENDO ET DA	19 000,00	
COMITE REGIONAL EPMM SPORT POUR TOUS ALSACE	40 600,00	
COMITE REGIONAL EPMM SPORT POUR TOUS ALSACE	32 480,00	
COMITE REGIONAL SPORTS POUR TOUS GRAND EST	1 000,00	
COMITE REGIONAL SPORTS POUR TOUS GRAND EST	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMITE REGIONAL SPORTS POUR TOUS GRAND EST	0,00	
COMITE REGIONAL SPORTS POUR TOUS GRAND EST	0,00	
COMITE TERRITORIAL DE LA MONTAGNE & DE L ESCALADE	9 900,00	
COMITÉ DE L ACTION SOCIALE POPULATIONS IMMIGRATION	52 500,00	
COMITÉ DE L ACTION SOCIALE POPULATIONS IMMIGRATION	52 500,00	
COMMUNAUTE EMMAUS	58 300,00	
COMMUNAUTE EMMAUS CENTRE ALSACE	10 500,00	
COMMUNAUTE EMMAUS CENTRE ALSACE	30 590,00	
COMMUNAUTE EMMAUS CENTRE ALSACE	4 500,00	
COMPAGNIE FACTEURS COMMUNS	5 000,00	
COMPAGNIE J BACHELIER MESNIE H	2 500,00	
COMPAGNIE LE BRUIT QU CA COUTE	2 000,00	
COMPAGNIE LES EUMENIDES	0,00	
COMPAGNIE LES GLADIATEURS	0,00	
COMPAGNIE LES OMBRES DU SOIR	0,00	
COMPAGNIE LES ZANIMOS	2 000,00	
COMPAGNIE LUC AMOROS	5 000,00	
COMPAGNIE LUC AMOROS	10 000,00	
COMPAGNIE MEMOIRES VIVES	2 500,00	
COMPAGNIE MISTRAL EST	2 800,00	
COMPAGNIE MISTRAL EST	300,00	
COMPAGNIE MISTRAL EST	300,00	
COMPAGNIE TANGRAM	1 500,00	
CONFEDERATION NATIONALE DU LOGEMENT	6 840,00	
CONFEDERATION SYNDICALE DES FAMILLES	2 000,00	
CONFEDERATION SYNDICALE DES FAMILLES	300,00	
CONSEIL PROTESTANT DE L EDUCATION DE STRASBOURG	4 700,00	
CONSEIL PROTESTANT DE L EDUCATION DE STRASBOURG	1 260,00	
CONSEIL PROTESTANT DE L EDUCATION DE STRASBOURG	591,00	
CONSERVATOIRE DES SITES ALSACIENS	182 408,00	
COOP SCOL ECOLE GEISPOLSHEIM	500,00	
COOPERATIVE AJA UES	18 300,00	
COOPERATIVE ARTENRÉEL	56 910,00	
COOPERATIVE ARTENRÉEL	2 500,00	
COOPERATIVE SC 484 ECOLE LES PRUNELLIERES BISCHHEIM	700,00	
COOPERATIVE SCOLAIRE COLLEGE ERASME	200,00	
COOPERATIVE SCOLAIRE COLLEGE ERASME	654,00	
COOPERATIVE SCOLAIRE GUSTAVE STOSKOPF	300,00	
CPCV EST	44 500,00	
CPCV EST	0,00	
CPCV EST	2 500,00	
CRESUS-ALSACE	13 680,00	
CROIX ROUGE FRANCAISE BAS-RHIN	10 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CSC ARTHUR RIMBAUD OBERNAI	26 000,00	
CSC ARTHUR RIMBAUD OBERNAI	43 393,00	
CSC ARTHUR RIMBAUD OBERNAI	2 000,00	
CSC CARDEK KRUTENAU	25 000,00	
CSC CARDEK KRUTENAU	1 000,00	
CSC DU FOSSE DES TREIZE	89 279,00	
CSC DU FOSSE DES TREIZE	500,00	
CSC DU FOSSE DES TREIZE	1 200,00	
CSC DU FOSSE DES TREIZE	22 000,00	
CSC DU FOSSE DES TREIZE	1 000,00	
CSC MONTAGNE-VERTE	1 648,00	
CSC MONTAGNE-VERTE	43 136,00	
CSC MONTAGNE-VERTE	800,00	
CSC ST SEBASTIEN DAMBACH-LA-VILLE	455,00	
CSC VICTOR SCHOELCHER	13 650,00	
CSC VICTOR SCHOELCHER	1 500,00	
CSC VICTOR SCHOELCHER	84 357,00	
CSC VICTOR SCHOELCHER	90 022,00	
CSC VICTOR SCHOELCHER	1 500,00	
CSC VICTOR SCHOELCHER	5 850,00	
CULTURE BILINGUISME RENÉ SCHICKELE	2 000,00	
D-CLIC	3 000,00	
DELEGATION DEPART DE L ASS LES AUXIL DES AVEUGLES	240,00	
DISTRICT D ALSACE DE FOOTBALL	48 000,00	
DISTRICT D ALSACE DE FOOTBALL	8 500,00	
DISTRICT D ALSACE DE FOOTBALL	2 000,00	
DONNEURS DE SANG STRASBOURG SUD	100,00	
DRUGSTORE	1 000,00	
DRUGSTORE	1 500,00	
ECO-CONSEIL	1 500,00	
ECOLE DE MUS D ALSACE DU NORD EMAN	4 739,00	
ECOLE DE MUS D OBERHAUSBERGEN-MITTELHAUSBERGEN	9 880,00	
ECOLE DE MUSIQUE D ANDLAU	5 008,00	
ECOLE DE MUSIQUE D ECKBOLSHEIM	6 795,00	
ECOLE DE MUSIQUE D ESCHAU	3 997,00	
ECOLE DE MUSIQUE D OSTWALD	4 682,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE BARR	13 896,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE BENFELD	7 323,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE BISCHWILLER	3 533,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE BRUMATH	8 863,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE DETTWILLER	5 318,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE DIEMERINGEN	7 789,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE DUTTLENHEIM	4 237,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ECOLE DE MUSIQUE DE HAGUENAU	43 342,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE HAUTE BRUCHE	8 572,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE HERRLISHEIM	7 688,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE HOENHEIM	9 512,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE KINTZHEIM	1 735,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE L AMIC DES SAP POMP OFFENDORF	3 712,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE LA VALLEE DE LA SAUER ECMU	8 850,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE LA VALLEE DE LA SAUER ECMU	1 000,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE LA WANTZENAU	6 510,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE LINGOLSHEIM	13 255,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE MERTZWILLER	3 741,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE MOLSHEIM	17 964,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE MONSWILLER	5 085,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE MUTZIG	9 131,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE RHINAU	4 960,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE ROSHEIM	10 286,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE SARRE UNION	6 415,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE SAVERNE	27 878,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE SCHERWILLER CHATENOIS	7 011,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE SCHILTIGHEIM	22 337,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE SELESTAT	23 519,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE SOUFFELWEYERSHEIM	6 965,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE SOUFFLENHEIM	6 628,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE STRASBOURG CENTRE	10 909,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE WOLFISHEIM	6 151,00	
ECOLE DE MUSIQUE DES TROIS CHAPELLES	5 156,00	
ECOLE DE MUSIQUE DU CANTON DE NIEDERBRONN	10 557,00	
ECOLE DE MUSIQUE DU CEMC	3 207,00	
ECOLE DE MUSIQUE DU NEUHOF	3 150,00	
ECOLE DE MUSIQUE DU PAYS DE LA ZORN	6 932,00	
ECOLE DE MUSIQUE DU STOCKFELD STRASBOURG	2 785,00	
ECOLE DE MUSIQUE ESPERANCE DE WASSELONNE	5 866,00	
ECOLE DE MUSIQUE EUTERPE	2 751,00	
ECOLE DE MUSIQUE GEUDERTHEIM	2 290,00	
ECOLE DE MUSIQUE HARMONIE L ESCALE	2 476,00	
ECOLE DE MUSIQUE INTERCOMMUNALE D OERMINGEN	1 602,00	
ECOLE DE MUSIQUE INTERCOMMUNALE DU RIED	7 712,00	
ECOLE DE MUSIQUE KOCHERSBERG	12 218,00	
ECOLE DE MUSIQUE LA MUSE	16 584,00	
ECOLE DE MUSIQUE LE PELICAN MUSICIEN	3 110,00	
ECOLE DE MUSIQUE MAURICE RAVEL DE MUNDOLSHEIM	15 818,00	
ECOLE DE MUSIQUE MUNICIPALE D ENTZHEIM	3 287,00	
ECOLE DE MUSIQUE MUNICIPALE D ERSTEIN	13 571,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ECOLE DE MUSIQUE MUNICIPALE DAMBACH LA VILLE	3 069,00	
ECOLE DE MUSIQUE MUNICIPALE DE HATTEN	3 346,00	
ECOLE DE MUSIQUE MUNICIPALE DE HOERDT	5 520,00	
ECOLE DE MUSIQUE PETERSBACH FROH WALDH	3 382,00	
ECOLE DE MUSIQUE SAINT THOMAS	7 380,00	
ECOLE DE MUSIQUE SAINT THOMAS	0,00	
ECOLE DE MUSIQUE SOULTZ-SOUS-FORETS	6 995,00	
ECOLE MATERNELLE CATHERINE OCCE 807	150,00	
ECOLE MUNICIPALE DE MUSIQUE ET DE DANSE D ILLKIRCH	20 613,00	
ECOLE MUNICIPALE DE MUSIQUE ET DE DANSE D OBERNAI	18 198,00	
ECOLE MUSICALE MUNICIPALE DE BISCHHEIM	20 105,00	
ECOLE MUSIQUE DE CRONENBOURG	6 768,00	
ECOLE MUSIQUE DE DRULINGEN	2 617,00	
ECOLE MUSIQUE DE FEGERSHEIM	6 797,00	
ECOLE MUSIQUE GEISPOLSHEIM	9 446,00	
EL SISTEMA ALSACE	0,00	
ELSAU NET	29 729,00	
ELSAU NET	12 741,00	
EMI INTER	64 354,00	
EMI INTER	30 580,00	
EMPLOI SERVICE	49 313,00	
ENERGYM SCHWEIGHOUSE	495,00	
ENSEMBLE DULCIS MELODIA	1 500,00	
ENSEMBLE LE MASQUE	0,00	
ENSEMBLE MOSSIGUIA DE WASSELONNE	400,00	
ENSEMBLE VOCAL DE SOULTZ S/ FORETS	300,00	
ENTENTE NORD ALSACE BADMINTON	740,00	
ENTRAIDE LE RELAIS	58 720,00	
ENTRAIDE LE RELAIS	105 000,00	
ENTREPRENDRE POUR APPRENDRE GRAND EST	3 760,00	
EPISODE	12 900,00	
EQUISPORTS ERSTEIN	265,00	
EREA HENRI EBEL	400,00	
ERSTEIN AQUATIC CLUB	2 970,00	
ESEIS	2 080,00	
ESEIS	2 000,00	
ESPACE RESSOURCES ET COMPETENCES	34 891,00	
ESPACE RESSOURCES ET COMPETENCES	74 629,20	
ESPACE ROHAN	55 600,00	
ESPACE ROHAN	18 000,00	
EST OUEST THEATRE COMPAGNIE JAMAUX JACQUOT	2 000,00	
ETOILE SPORTIVE DE ROMANSWILLER	265,00	
ETOILE SPORTIVE OFFENDORF	190,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ETOILE SPORTIVE OFFENDORF	850,00	
ETOILE SPORTIVE WOLFISHEIM	495,00	
EUROMETROPOLE STRASBOURG TAEKWONDO	0,00	
EUROMETROPOLE STRG-SCHILTIGHEIM ALSACE HANDBALL	1 645,00	
FC KRONENBOURG TENNIS	670,00	
FED DEPART ASS ACCORD BAS RHIN	0,00	
FED NALE ANCIENS COMBATTANTS ALGERIE MAROC TUNISIE	250,00	
FED NALE COMBATTANTS MOINS DE VINGT ANS	500,00	
FEDE CSC BAS-RHIN	6 500,00	
FEDE CSC BAS-RHIN	2 500,00	
FEDER DES CHORALES A COEUR JOIE DU BAS-RHIN	300,00	
FEDER SOCIETE D HISTOIRE ARCHEOLOGIE D ALSACE	11 000,00	
FEDERAT MAISONS JEUNES CULTURE ALSACE	5 000,00	
FEDERAT MAISONS JEUNES CULTURE ALSACE	1 000,00	
FEDERAT MAISONS JEUNES CULTURE ALSACE	500,00	
FEDERATION ALSACE UNION FANFARES DE FRANCE	0,00	
FEDERATION DES MALADES ET HANDICAPES	1 000,00	
FEDERATION DES MALADES ET HANDICAPES	3 000,00	
FEDERATION DES OEUVRES LAÏQUES DU BAS RHIN	13 000,00	
FEDERATION DES OEUVRES LAÏQUES DU BAS RHIN	2 225,00	
FEDERATION DES OEUVRES LAÏQUES DU BAS RHIN	4 500,00	
FEDERATION DES OEUVRES LAÏQUES DU BAS RHIN	2 000,00	
FEDERATION DES OEUVRES LAÏQUES DU BAS RHIN	1 000,00	
FEDERATION DES OEUVRES LAÏQUES DU BAS RHIN	500,00	
FEDERATION DES PETITS CHANTEURS D ALSACE	0,00	
FEDERATION RESEAU JACK	25 920,00	
FEMMES D ICI ET D AILLEURS	0,00	
FERME EDUCATIVE DE LA GANZAU	9 000,00	
FESTIVAL STRAS ORGUES	1 500,00	
FONCIERE HABITAT ET HUMANISME	28 000,00	
FOND ACTION ALSACE	5 500,00	
FONDATION PROVIDENCE RIBEAUVILLE	132,60	
FONDS MARTEL CATALA	1 000,00	
FOOTBALL ASSOCIATION DU VAL DE MODER 1990	800,00	
FOOTBALL ASSOCIATION ILLKIRCH GRAFFENSTADEN	1 775,00	
FOOTBALL CLUB D OBERROEDERN	130,00	
FOOTBALL CLUB DE BOOFZHEIM	230,00	
FOOTBALL CLUB DE LINGOLSHEIM 1911	500,00	
FOOTBALL CLUB DES SPORTS REUNIS D OBERNAI	955,00	
FOOTBALL CLUB ECKBOLSHEIM	955,00	
FOOTBALL CLUB EGALITE STRASBOURG	400,00	
FOOTBALL CLUB ESCHAU	660,00	
FOOTBALL CLUB ESCHAU	1 300,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
FOOTBALL CLUB ETOILE REICHSHOFFEN	300,00	
FOOTBALL CLUB ETOILE SCHIRRHEIN SCHIRRHOFFEN	905,00	
FOOTBALL CLUB EXCELSIOR KALTENHOUSE	525,00	
FOOTBALL CLUB GEISPOLSHEIM 01	1 220,00	
FOOTBALL CLUB HAGUENAU RUGBY	1 500,00	
FOOTBALL CLUB HAGUENAU RUGBY	1 065,00	
FOOTBALL CLUB LAMPERTHEIM	500,00	
FOOTBALL CLUB MATZENHEIM	540,00	
FOOTBALL CLUB NIEDERHAUSBERGEN	670,00	
FOOTBALL CLUB OSTWALD 1948	760,00	
FOOTBALL CLUB ROSSFELD	600,00	
FOOTBALL CLUB SCHWINDRATZHEIM 1933	1 000,00	
FOOTBALL CLUB SOLEIL SECT JEUNES	650,00	
FOOTBALL CLUB SOLEIL SECT JEUNES	900,00	
FOOTBALL CLUB SOUFFELWEYERSHEIM	460,00	
FOOTBALL CLUB ST JACQUES RIEDSELTZ	310,00	
FOOTBALL CLUB STRASBOURG KOENIGSHOFFEN 1906	1 365,00	
FOOTBALL CLUB STRASBOURG KOENIGSHOFFEN 1906	500,00	
FOOTBALL CLUB TRUCHTERSHEIM 1937	930,00	
FOOTBALL CLUB VENDENHEIM	630,00	
FOOTBALL CLUB WEITBRUCH	225,00	
FOYER CLUB DES JEUNES ALOYSIA BISCHWILLER	755,00	
FOYER CLUB DES JEUNES DE MORSCHWILLER	455,00	
FOYER CLUB DES JEUNES DU ZORNTHAL-BRUMATH	135,00	
FOYER CLUB OSTHOFFEN	245,00	
FOYER DES ELEVES SEMINAIRE DE JEUNES WALBOURG	966,90	
FOYER DES ELEVES SEMINAIRE DE JEUNES WALBOURG	395,55	
FOYER DES ELEVES SEMINAIRE DE JEUNES WALBOURG	216,00	
FOYER NOTRE DAME	128 928,00	
FOYER NOTRE DAME	32 232,00	
FOYER RURAL D ALTENSTADT	400,00	
FOYER SOCIO EDUCATIF COLLEGE SOPHIE GERMAIN	750,00	
FRANCE HORIZON	78 750,00	
FRATERNELLE DES CUISINIERS METIERS BOUCHE ALSAC	1 000,00	
FÉDÉRATION DE CHARITÉ DE CARITAS ALSACE	71 656,20	
FÉDÉRATION DE CHARITÉ DE CARITAS ALSACE	2 400,00	
FÉDÉRATION DE CHARITÉ DE CARITAS ALSACE	8 162,00	
FÉDÉRATION DE CHARITÉ DE CARITAS ALSACE	34 000,00	
FÉDÉRATION DE CHARITÉ DE CARITAS ALSACE	178 907,62	
FÉDÉRATION DE CHARITÉ DE CARITAS ALSACE	137 010,17	
FÉDÉRATION DE CHARITÉ DE CARITAS ALSACE	8 162,00	
FÉDÉRATION DE CHARITÉ DE CARITAS ALSACE	40 000,00	
FÉDÉRATION DE CHARITÉ DE CARITAS ALSACE	30 710,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
FÉDÉRATION DE CHARITÉ DE CARITAS ALSACE	300,00	
GECKO&CO	110,00	
GERMA -AI	33 000,00	
GERMA -AI	20 000,00	
GERMA -AI	18 188,34	
GIPFI SCOP	56 763,00	
GIPFI SCOP	12 740,00	
GOSPEL KIDS	1 500,00	
GRAINE DE CIRQUE ASSOC APACA	9 000,00	
GRANGE AUX PAYSAGES	6 800,00	
GRANGE AUX PAYSAGES	3 500,00	
GRANGE AUX PAYSAGES	53 160,00	
GRANGE AUX PAYSAGES	4 433,00	
GROUPE DE SOLIDARITE POUR UNE TERRE MEILLEURE	500,00	
GROUPE ESPOIR SELTZ	1 070,00	
GROUPE FOLKLORIQUE ARTS LOISIRS DORLSHEIM MOLSHI	300,00	
GROUPE RECHERCHES ARCHEOLOGIQUES BRUCHE ET ENVIRON	500,00	
GROUPEMENT D INTERETS CULTURELS REGION SARRE UNION	730,00	
GROUPEMENT DES ASSOCIATIONS D ESCHAU	500,00	
GROUPEMENT NATIONAL DES ANIMATEURS EN GERONTOLOGIE	3 360,00	
GRT ECOLES DE MUSIQUE DES CHATEAUX ET DE ACKERLAND	7 655,00	
GYM ANDLAU	755,00	
GYM CLUB NEUDORF	350,00	
GYMNASTIQUE RYTHMIQUE SAVERNE	560,00	
HABITAT HUMANISME GESTION ALSACE	14 000,00	
HABITAT HUMANISME GESTION ALSACE	0,00	3 BUREAUX
HAGUENAU TENNIS CLUB	780,00	
HANDBALL CLUB BISCHOFFSHEIM	760,00	
HANDBALL CLUB DAMBACH-LA-VILLE	1 180,00	
HANDBALL CLUB DE MARCKOLSHEIM	835,00	
HANDBALL CLUB DU VAL DE MODER	650,00	
HANDBALL CLUB ECKBOLSHEIM	790,00	
HANDBALL CLUB ERSTEIN	815,00	
HANDBALL CLUB LINGOLSHEIM	525,00	
HANDBALL CLUB SOULTZ-SOUS-FORET/KUTZENHAUSEN	345,00	
HANDBALL CLUB WEYERSHEIM	340,00	
HANDISPORT SELESTAT	100,00	
HARMONIE BORD DU RHIN DE ROESCHWOOG	2 472,00	
HBC RHINAU	310,00	
HOCHFELDEN DETTWILLER HANDBALL	900,00	
HORIZON AMITIE	14 875,00	
HORIZON AMITIE	42 000,00	
HORIZON AMITIE	219 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
HORIZON AMITIE	101 503,00	
HORIZON AMITIE	18 000,00	
HORIZON AMITIE	6 375,00	
HORIZON JEUNES DE BRUMATH	22 162,00	
HUMEUR AQUEUSE	500,00	
HUMEUR AQUEUSE	9 000,00	
IDAL INSERTION DEVELOPPEMENT ALSACE BOSSUE	8 394,00	
IDAL INSERTION DEVELOPPEMENT ALSACE BOSSUE	7 597,00	
IDEAL	14 140,00	
IDEAL	65 288,00	
IDEAL	6 060,00	
ILL BRUCHE ATHLETISME LINGOLSHEIM	905,00	
ILL TENNIS CLUB STRASBOURG	2 080,00	
INACT (ANCIENNEMENT SEMENCERIE)	3 000,00	
INDUSTRIE SERVICE	125 910,00	
INDUSTRIE SERVICE	56 962,00	
INSTITUTION LA PROVIDENCE STRASBOURG	1 180,00	
INSTITUTION LA PROVIDENCE STRASBOURG	980,00	
INSTITUTION LA PROVIDENCE STRASBOURG	1 475,00	
INSTITUTION LA PROVIDENCE STRASBOURG	600,00	
INSTITUTION LA PROVIDENCE STRASBOURG	260,00	
INSTITUTION LA PROVIDENCE STRASBOURG	600,00	
INSTITUTION LA PROVIDENCE STRASBOURG	880,00	
INSTITUTION LA PROVIDENCE STRASBOURG	560,00	
INSTITUTION LA PROVIDENCE STRASBOURG	1 523,60	
INSTITUTION LA PROVIDENCE STRASBOURG	1 386,00	
INSTITUTION LA PROVIDENCE STRASBOURG	1 043,08	
INSTITUTION NOTRE DAME DE SION	2 699,00	
INSTITUTION SAINTE PHILOMENE HAGUENAU	1 318,50	
INSTITUTION SAINTE PHILOMENE HAGUENAU	413,13	
INTER ASSOCIATIONS	300,00	
INTER BASKET DINSHEIM GRESSWILLER	715,00	
INTER BASKET DINSHEIM GRESSWILLER	700,00	
IREPS ALSACE	107 600,00	
IREPS ALSACE	215 200,00	
JEUNES AGRICULTEURS DU BAS RHIN	1 500,00	
JEUNESSE AU PLEIN AIR BAS RHIN	300,00	
JOIE ET SANTE KOENIGSHOFFEN-CSC C CLAUSS	96 904,00	
JOIE ET SANTE KOENIGSHOFFEN-CSC C CLAUSS	8 518,00	
JOIE ET SANTE KOENIGSHOFFEN-CSC C CLAUSS	1 000,00	
JOIE ET SANTE KOENIGSHOFFEN-CSC C CLAUSS	3 000,00	
JOIE ET SANTE KOENIGSHOFFEN-CSC C CLAUSS	1 955,00	
JOIE ET SANTE KOENIGSHOFFEN-CSC C CLAUSS	900,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
JOIE ET SANTE KOENIGSHOFFEN-CSC C CLAUSS	2 000,00	
JOIE ET SANTE KOENIGSHOFFEN-CSC C CLAUSS	900,00	
JUDO CLUB BRUMATH	730,00	
JUDO CLUB BUSHIDO BENFELD	600,00	
JUDO CLUB D INGWILLER	125,00	
JUDO CLUB DE HAGUENAU	910,00	
JUDO CLUB DE LA BRUCHE	260,00	
JUDO CLUB DE RHINAU	275,00	
JUDO CLUB DE ROSHEIM	545,00	
JUDO CLUB DE ROTHBACH	270,00	
JUDO CLUB DE SARRE-UNION	370,00	
JUDO CLUB DE SAVERNE	885,00	
JUDO CLUB DE SEEBACH	195,00	
JUDO CLUB DE STRASBOURG	670,00	
JUDO CLUB DU RHIN	160,00	
JUDO CLUB DU VAL DE MODER	536,00	
JUDO CLUB DU VAL DE MODER	870,00	
JUDO CLUB ECKBOLSHEIM	255,00	
JUDO CLUB EDMOND VOLLMER DE LAUTERBOURG	535,00	
JUDO CLUB HOENHEIM	430,00	
JUDO CLUB KRAUTERGERERSHEIM	510,00	
JUDO CLUB MARCKOLSHEIM	765,00	
JUDO CLUB QUATZENHEIM KOCHERSBERG-ACKERLAND	1 050,00	
JUDO CLUB SOULTZ SOUS FORETS	275,00	
JUDO CLUB ST ETIENNE STRASBOURG	1 135,00	
JUDO CLUB VOSGES DU NORD	970,00	
JUDO CLUB VOSGES DU NORD	1 488,00	
JUDO CLUB WOLFISHEIM	365,00	
JUDO NETSUJO STRASBOURG NEUDORF	835,00	
KARATE CLUB DE LA BRUCHE	105,00	
KARATE CLUB HOCHFELDEN	180,00	
KARATE-DO GEISPOLSHEIM	485,00	
L ATELIER	12 500,00	
L ATELIER	47 000,00	
L ATELIER	51 360,00	
L ATELIER	48 960,00	
L ATELIER	57 600,00	
L ATELIER	48 000,00	
L ATELIER	48 000,00	
L ATELIER	12 000,00	
L ATEUCHUS	0,00	
LA CIE LES INSUPPORTES	1 000,00	
LA DOCTRINE CHRETIENNE	1 025,50	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LA GRANDE ECLUSE CENT DE CONSUL FAMIL	8 000,00	
LA MAISON DU PAIN D ALSACE	70 800,00	
LA MAISON THEATRE	7 000,00	
LA NUIT DU HANDICAP	1 000,00	
LA PEDALE RHENANE REICHSTETT	300,00	
LA PLUME DE PAON	1 500,00	
LA SAINT JOSEPH MARLENHEIM	480,00	
LA SOUPE CIE	1 000,00	
LA SPORTIVE GRIESHEIM-PRES-MOLSHEIM	430,00	
LA SPORTIVE NEUHOF	460,00	
LA SPORTIVE PAROISSIALE UNITAS BRUMATH	520,00	
LA WANTZENAU FOOTBALL CLUB	600,00	
LE CIRQUE SE FAIT LA MALLE	5 000,00	
LE FIL ROUGE THEATRE	2 000,00	
LE PARC DE LA MAISON ALSACIENNE	2 000,00	
LE PARC DE LA MAISON ALSACIENNE	350,00	
LE PARLEMENT DE MUSIQUE	5 000,00	
LE PREMIER ETAGE	2 500,00	
LE SOUVENIR FRANCAIS DELEGATION GENERALE BAS RHIN	400,00	
LE TOIT HAGUENOVIEN	25 000,00	
LEO LAGRANGE CENTRE EST	1 000,00	
LEO LAGRANGE CENTRE EST	65 623,00	
LEO LAGRANGE CENTRE EST	900,00	
LES AMIS DE L EGLISE ABBATIALE D EBERSMUNSTER	1 500,00	
LES AMIS DU BEL CANTO	300,00	
LES AMIS DU BERNSTEIN	1 100,00	
LES AMIS DU FORT DUCROT	1 500,00	
LES AMIS DU MUSÉE DE MARMOUTIER	500,00	
LES AMIS MAISON RETRAITE SCHAUENBURG	1 304,00	
LES ANGES NUS	2 000,00	
LES ARCHERS DE HAGUENAU	250,00	
LES ARCHERS DE LA HAUTE EHN	300,00	
LES CECOIGNELS	16 760,00	
LES CECOIGNELS	415,00	
LES CECOIGNELS	236,47	
LES COMPAGNONS D ARC DE LINGOLSHEIM	265,00	
LES DAUPHINS D OBERNAI	420,00	
LES EPIS EPICERIE SOC INTERC SCHILTIG BISCHH HOENH	24 000,00	
LES FOURMIS DE L AJPA	10 968,00	
LES JARDINS DE LA MONTAGNE VERTE	63 000,00	
LES JARDINS DE LA MONTAGNE VERTE	0,00	
LES JARDINS DE LA MONTAGNE VERTE	93 150,00	
LES JARDINS DE LA MONTAGNE VERTE	107 191,40	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LES JARDINS DE LA MONTAGNE VERTE	27 000,00	
LES JARDINS DE LA MONTAGNE VERTE	15 000,00	
LES LIBELLULES BASKET CLUB STRASBOURG	810,00	
LES LIBELLULES BASKET CLUB STRASBOURG	500,00	
LES PETITES CANTINES	1 000,00	
LES PETITS CHANTEURS DE STRASBOURG	2 500,00	
LES PETITS FRERES DES PAUVRES FRATERNITE REGIONALE	15 967,00	
LES PETITS FRERES DES PAUVRES FRATERNITE REGIONALE	12 773,60	
LES PIVERTS ASS D EDUCATION A L ENVIRONNEMENT	9 500,00	
LES PRODUITS DE LA FERME SAINT ANDRE	23 783,00	
LES PRODUITS DE LA FERME SAINT ANDRE	10 193,00	
LES ROSES D ALSACE EN ROUTE POUR LES ENFANTS	300,00	
LES SCENES DU NORD ALSACE	2 300,00	
LES SENTINELLES DE L ORTENBOURG	1 100,00	
LES VOLANTS DU RHIN	405,00	
LIBRE OBJET	15 750,00	
LIBRE OBJET	43 700,00	
LIBRE OBJET	6 750,00	
LIGUE DE PROTECTION DES OISEAUX ALSACE	6 500,00	
LIGUE DE PROTECTION DES OISEAUX ALSACE	10 000,00	
LIGUE DE PROTECTION DES OISEAUX ALSACE	2 000,00	
LOGISERVICES	39 000,00	
MAISON D ACCUEIL LE HATTENBERG	8 000,00	
MAISON D ACCUEIL LE HATTENBERG	10 000,00	
MAISON DE L EMPLOI DE SAVERNE	2 400,00	
MAISON DE L EMPLOI DE STRASBOURG	48 000,00	
MAISON DE LA MUSIQUE ET DES ASSOCIATIONS	0,00	
MAISON DE LA NATURE BRUCHE PIEMONT	2 800,00	
MAISON DE LA NATURE BRUCHE PIEMONT	2 618,00	
MAISON DE LA NATURE DU RIED ET DE L ALSACE CENTRAL	0,00	
MAISON DE LA NATURE DU RIED ET DE L ALSACE CENTRAL	52 000,00	
MAISON DE LA NATURE DU RIED ET DE L ALSACE CENTRAL	15 084,00	
MAISON DES ASSOC ET DE LA CULTURE	49 200,00	
MAISON DES ASSOCIATIONS	2 000,00	
MAISON DES JEUX DE STRASBOURG	2 600,00	
MARATHON DU VIGNOBLE D ALSACE	1 000,00	
MEDECINS DU MONDE	1 680,00	
MEDECINS DU MONDE	5 000,00	
MEINAU SERVICES	74 147,00	
MEINAU SERVICES	32 777,00	
MERCREDIS DE NEIGE DE SELESTAT	435,00	
MILLEPATTE	35 000,00	
MISSION LOCALE ALSACE NORD	30 800,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MISSION LOCALE D ALSACE DU NORD	30 800,00	3 BUREAUX
MISSION LOCALE DES 3 VALLEES	18 720,00	
MISSION LOCALE DES 3 VALLEES	15 000,00	
MISSION LOCALE DU PAYS DE SAVERNE PLAINE PLATEAU	27 720,00	
MISSION LOCALE ET RELAIS EMPLOI SCHILTIGH	18 720,00	
MISSION LOCALE ET RELAIS EMPLOI SCHILTIGH	57 000,00	
MISSION LOCALE ET RELAIS EMPLOI SCHILTIGH	0,00	
MISSION LOCALE ET RELAIS EMPLOI SCHILTIGH	3 000,00	
MISSION LOCALE POUR L EMPLOI	229 600,00	
MISSION LOCALE POUR L EMPLOI	49 600,00	
MISSION LOCALE POUR L EMPLOI	35 100,00	
MISSION LOCALE SELESTAT	17 888,00	
MJC BAREMBACH	2 000,00	
MJC DAMBACH-NEUNHOFFEN	900,00	
MJC LE VIVARIUM VILLE	3 679,00	
MJC LE VIVARIUM VILLE	33 000,00	
MJC MARCKOLSHEIM	175,00	
MJC MARCKOLSHEIM	3 224,00	
MJC MARCKOLSHEIM	4 030,00	
MJC SCHERWILLER	605,00	
MJC WINGEN-SUR-MODER	2 167,00	
MOBILEX MOBILITE CONTRE L EXCLUSION	45 760,00	
MOBILEX MOBILITE CONTRE L EXCLUSION	12 600,00	
MOBILEX MOBILITE CONTRE L EXCLUSION	4 000,00	
MOBILEX MOBILITE CONTRE L EXCLUSION	38 650,00	
MOBILEX MOBILITE CONTRE L EXCLUSION	2 000,00	
MOBILEX MOBILITE CONTRE L EXCLUSION	300,00	
MOBILEX MOBILITE CONTRE L EXCLUSION	5 400,00	
MOBILEX MOBILITE CONTRE L EXCLUSION	11 830,00	
MOLSHEIM ATHLETIC CLUB	110,00	
MOLSHEIM OLYMPIQUE CLUB HANDBALL	470,00	
MOUVEMENT ATD QUART MONDE	4 230,00	
MOUVEMENT ATD QUART MONDE	700,00	
MOUVEMENT DU NID	15 360,00	
MOUVEMENT RURAL DE LA JEUNESSE CHRETIENNE MRJC	1 000,00	
MUSIQUE MUNICIPALE D OTTROT	500,00	
MUSIQUE MUNICIPALE UNION DE BARR	500,00	
MUSIQUE VOGESIA DE CLEEBOURG	1 000,00	
MUSIQUES ACTUELLES NET	1 500,00	
MUSIQUES ACTUELLES NET	0,00	
NAITRE EN ALSACE	3 000,00	
NAVECO TRIATHLON CLUB BETSCHDORF	120,00	
OBERN AIDE	3 840,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
OCCE 67 CS N 179 EC ELEMENTAIRE LANGEVIN	500,00	
OFF MUNIC JEUNE SPORT ARTS LOISIRS CULT WITTISHEIM	300,00	
OFF MUNICIPAL SPORTS CULTURE LOISIRS WINGERSHEIM	1 000,00	
OFFICE DES DONNEES NATURALISTES D ALSACE	12 000,00	
OFFICE MUNIC SPORT ARTS LOIS CULT ECKBOLSHEIM	400,00	
OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS DE SELESTAT	500,00	
OFFICE POUR LA LANGUE ET LA CULTURE D ALSACE	66 500,00	
OFFICE SPORTS CULTURE ARTS LOISIRS DE HOENHEIM	802,00	
ORCHESTRE D HARMONIE DE SOUFFELWEYERSHEIM	300,00	
ORCHESTRE UNIVERSITAIRE DE STRASBOURG	1 000,00	
OTI DE LA VALLEE DE LA BRUCHE	2 327,98	
OUTRE FORET BADMINTON CLUB	190,00	
PA SERVICES	41 000,00	
PAR ENCHANTEMENT	5 000,00	
PAR ENCHANTEMENT	0,00	
PAR ENCHANTEMENT	300,00	
PAR ENCHANTEMENT	800,00	
PARCOURS LE MONDE GRAND EST	2 500,00	
PAROISSE SAINT-AMAND STRASBOURG	150,00	
PASSAGE CCAS D ILLKIRCH-GRAFFENSTADEN	11 520,00	
PERCUSSIONS DE STRASBOURG	9 000,00	
PERCUSSIONS DE STRASBOURG	3 000,00	
PETANQUE CLUB DE MUNDOLSHEIM	300,00	
PETANQUE CLUB SCHILTIGHEIM	500,00	
PETITS DEBROUILLARDS DU GRAND EST	2 000,00	
PETITS DEBROUILLARDS DU GRAND EST	1 200,00	
PETITS DEBROUILLARDS DU GRAND EST	4 200,00	
PETITS DEBROUILLARDS DU GRAND EST	1 100,00	
PETITS DEBROUILLARDS DU GRAND EST	800,00	
PLATE-FORME DE SOLIDARITE STRASBOURG-NEUDORF	200,00	
PLATE-FORME DE SOLIDARITE STRASBOURG-NEUDORF	500,00	
PLATE-FORME DE SOLIDARITE STRASBOURG-NEUDORF	200,00	
PLOBSHEIM OLYMPIQUE CLUB	950,00	
POINT D APPUI	9 600,00	
POLE SUD STRASBOURG	3 644,00	
POLE SUD STRASBOURG	22 000,00	
POLE SUD STRASBOURG	0,00	
PSL ALSACE ARCHIMENE	45 446,00	
RACING CLUB STRASBOURG OMNISPORT	795,00	
RACING CLUB STRASBOURG OMNISPORT	400,00	
RAI MARCKOLSHEIM	38 920,00	
RAI MARCKOLSHEIM	2 500,00	
REBOND DU COEUR	5 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
RECIT RESEAU EST CINEMA ET TRANSMISSION	5 000,00	
RECIT RESEAU EST CINEMA ET TRANSMISSION	46 000,00	
REGIE DE QUARTIER DE CRONENBOURG CRENO	57 359,00	
REGIE DE QUARTIER DE CRONENBOURG CRENO	32 582,00	
REGIE DES ECRIVAINS	93 034,00	
REGIE DES ECRIVAINS	40 872,00	
REICHSHOFFEN BADMINTON CLUB	120,00	
RELAIS CULTUREL DE HAGUENAU	78 400,00	
RELAIS CULTUREL DE HAGUENAU	22 000,00	
RELAIS CULTUREL DE HAGUENAU	1 000,00	
RELAIS DEPARTEMENTAL DU TOURISME RURAL	30 000,00	
RELAIS EMPLOI SANTE INSERTION	65 000,00	
REPARTIR	24 000,00	
RESCIF	6 578,00	MISE A DISPOSITION LOCAUX CMS
RESCIF	8 658,00	MISE A DISPOSITION LOCAUX CMS
RESEAU ANIMATION INTERCOMMUNALE	59 456,00	
RESEAU ANIMATION INTERCOMMUNALE	600,00	
RESEAU IDEAL	9 000,00	
RESIDENCE BARTISCHGUT	2 015 000,00	
RESTAURANTS DU COEUR BAS-RHIN	1 043,17	
RESTAURANTS DU COEUR BAS-RHIN	1 660,00	
RESTAURANTS DU COEUR BAS-RHIN	15 000,00	
RESTAURANTS DU COEUR BAS-RHIN	1 000,00	
RETRAVAILLER ALSACE	10 000,00	
RETRAVAILLER ALSACE	2 334,00	
ROHAN ATHLETISME SAVERNE	365,00	
RUGBY CLUB SELESTAT GIESSEN	370,00	
RUGBY CLUB STRASBOURG	30 000,00	
RUGBY CLUB STRASBOURG	1 090,00	
RUNNING-ATHLÉTISME-MARCHE ERNOLSHEIM BRUCHE	350,00	
SALON DE L AGRICULTURE BIO ALSACIENNE	2 500,00	
SALON DE L AGRICULTURE BIO ALSACIENNE	2 500,00	
SAVA - SECTION AMENAGT VEGETAL D ALSACE	37 450,00	
SAVA - SECTION AMENAGT VEGETAL D ALSACE	16 050,00	
SAVERNE BOXE CLUB	800,00	
SAVOIR ET COMPETENCES EMPLOI	26 712,00	
SAVOIR ET COMPETENCES EMPLOI	86 843,00	
SAVOIR ET COMPETENCES EMPLOI	11 448,00	
SCOUTS DE FRANCE 3E COMPAGNONS-MOLSHEIM	500,00	
SCOUTS ET GUIDES DE FRANCE	500,00	
SCOUTS ET GUIDES DE FRANCE MOLSHEIM	150,00	
SECOURS POPULAIRE FRANCAIS	1 000,00	
SECOURS POPULAIRE FRANCAIS	4 606,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SECOURS POPULAIRE FRANCAIS	1 500,00	
SECTION ATHLETISME DES SPORTS REUNIS OBERNAI	885,00	
SECTION ATHLETISME DES SPORTS REUNIS OBERNAI	3 000,00	
SECTION BADMINTON LES COTTAGES	800,00	
SELESTAT BASKET CLUB	770,00	
SEMINAIRE DE JEUNES	1 150,00	
SEMINAIRE DE JEUNES	2 125,00	
SEMINAIRE DE JEUNES	1 736,00	
SERVICE DPTLE UNION NATIONALE DU SPORT SCOLAIRE	9 600,00	
SERVICE INSERTION DE FORMATION ET APPRENTISSAGE	180,00	
SERVICE INSERTION DE FORMATION ET APPRENTISSAGE	140,00	
SERVICE INSERTION DE FORMATION ET APPRENTISSAGE	180,00	
SERVIR PRO	30 000,00	
SHADOW ARABIANS	1 500,00	
SIG ASSOCIATION	1 480,00	
SK EVENT	400,00	
SKI CLUB BARR	300,00	
SKI CLUB BARR	610,00	
SKI CLUB BREITENBACH	360,00	
SKI CLUB GRENDDELBRUCH	105,00	
SKI CLUB LE HOHWALD	280,00	
SKI CLUB MOLSHEIM-MUTZIG	170,00	
SKI CLUB OBERHASLACH	190,00	
SKI CLUB SAVERNE	580,00	
SKIEURS DE STRASBOURG	335,00	
SOC GYMNASIQUE BASKET DES SPORTS REUNIS OBERNAI	1 635,00	
SOC GYMNASIQUE ET DE SPORTS LA FRATERNELLE	215,00	
SOCIETE D AVICULTURE DE HERRLISHEIM	650,00	
SOCIETE D HISTOIRE ET ARCHEOLOGIE DE HAGUENAU	1 000,00	
SOCIETE DE GYMMASTIQUE MUTTERSHOLTZ	635,00	
SOCIETE DE GYMNASIQUE 1866 SELESTAT	500,00	
SOCIETE DE GYMNASIQUE BRUMATH	1 700,00	
SOCIETE DE GYMNASIQUE D ERSTEIN	1 275,00	
SOCIETE DE GYMNASIQUE D ESCHAU	210,00	
SOCIETE DE GYMNASIQUE D INGWILLER	1 050,00	
SOCIETE DE GYMNASIQUE DE GAMBSHEIM	1 110,00	
SOCIETE DE GYMNASIQUE DE LA WANTZENAU	1 380,00	
SOCIETE DE GYMNASIQUE ET DE SPORTS UNION HAGUENAU	2 885,00	
SOCIETE DE GYMNASIQUE ET LUTTE DE CHATENOIS	620,00	
SOCIETE DE GYMNASIQUE LA CONCORDE ROBERTSAU	250,00	
SOCIETE DE GYMNASIQUE OBERHOFFEN-SUR-MODER	1 085,00	
SOCIETE DE GYMNASIQUE ST JOSEPH HOENHEIM	310,00	
SOCIETE DE GYMNASIQUE UNION HOERDT	1 045,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SOCIETE DE GYMNASIQUE VOGESIA HOLTZHEIM	740,00	
SOCIETE DE LUTTE OLYMPIA SCHILTIGHEIM	500,00	
SOCIETE DE MUSIQUE HARMONIE HOERDT	500,00	
SOCIETE DE NATATION DE STRASBOURG (SNS)	405,00	
SOCIETE DES AMIS DES UNIV DE L ACADEM DE STRBG	800,00	
SOCIETE FRANCAISE DE LA CROIX BLEUE	730,00	
SOCIETE GYM LIBERTE BISCHHEIM HOENHEIM	545,00	
SOCIETE GYM/SPORTS LA STRASBOURGEOISE	1 965,00	
SOCIETE GYMNASIQUE CONCORDIA SCHILTIGHEIM	0,00	
SOCIETE GYMNASIQUE CONCORDIA SCHILTIGHEIM	2 880,00	
SOCIETE GYMNASIQUE UNION KOENIGSHOFFEN	320,00	
SOCIETE HIPPIQUE URBAINE D ECKWERSHEIM	500,00	
SOCIETE OMNISPORT ILLKIRCH-GRAFFENSTADEN	2 590,00	
SOCIETE SAINT GEORGES REICHSHOFFEN	635,00	
SOCIETE SAINT GEORGES REICHSHOFFEN	810,00	
SOCIETE SAINT VINCENT DE PAUL	300,00	
SOCIETE SPORTIVE LA LIBERTE DETTWILLER	330,00	
SOCIÉTÉ DE MUSIQUE ALSATIA DE VALFF	250,00	
SOGS L AVENIR	190,00	
SOUFFEL ESCRIME CLUB	265,00	
SOUVENIR NAPOLEONNIEN D ALSACE	350,00	
SPORT CLUB EBERSHEIM	300,00	
SPORT CLUB SELESTAT NATATION	2 778,40	
SPORT CLUB SELESTAT VOLLEY BALL	350,00	
SPORT UNION XV	935,00	
SPORTING CLUB DETTWILLER	400,00	
SPORTS ET LOISIRS LA CONCORDE 1913 DUTTLENHEIM	810,00	
SPORTS REUNIS GUNDERSHOFFEN	330,00	
SPORTS REUNIS HOENHEIM	840,00	
SPORTS REUNIS HOENHEIM	300,00	
SPORTS REUNIS INGWILLER-BOUXWILLER	645,00	
SPORTS REUNIS OBERNAI HALTEROPHILIE-MUSCULATION	1 200,00	
STADE UNIONISTE SCHILTIGHEIM	295,00	
STADE UNIONISTE SCHILTIGHEIM TENNIS DE TABLE	654,00	
STE DES ARBORICULTEURS DE GRIES ET ENV	500,00	
STRASBOURG EAUX-VIVES	1 485,00	
STRASBOURG GRS	720,00	
STRASBOURG HANDBALL	500,00	
STRASBOURG POUR L EUROPE	500,00	
STRASBOURG UNIVERSITE CLUB	4 100,00	
SYNDICAT APICULTEURS BISCHWILLER ET ENVIRONS	1 000,00	
SYNDICAT D ELEVAGE CHEVAL TRAIT SELLE SEEBACH ENV	500,00	
SYNDICAT DES PRODUCTEURS FRUITS OBERNAI ENVIRONS	400,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TEAM STRASBOURG SNS-ASPTT	935,00	
TEMPO SARL	131 000,00	
TENNIS ASSOCIATION GEISPOLSHEIM	530,00	
TENNIS CLUB ACKERLAND ITTENHEIM	175,00	
TENNIS CLUB CANTON DE ROSHEIM	565,00	
TENNIS CLUB D OBERHAUSBERGEN	550,00	
TENNIS CLUB D OBERNAI	1 205,00	
TENNIS CLUB D URMATT	325,00	
TENNIS CLUB DAMBACH LA VILLE	805,00	
TENNIS CLUB DE BARR	360,00	
TENNIS CLUB DE BENFELD	395,00	
TENNIS CLUB DE BENFELD	1 000,00	
TENNIS CLUB DE BISCHWILLER	595,00	
TENNIS CLUB DE BRUMATH	375,00	
TENNIS CLUB DE FEGERESHEIM	505,00	
TENNIS CLUB DE GERSTHEIM	120,00	
TENNIS CLUB DE HOENHEIM	145,00	
TENNIS CLUB DE HOLTZHEIM	170,00	
TENNIS CLUB DE KALTENHOUSE	230,00	
TENNIS CLUB DE KESKASTEL	120,00	
TENNIS CLUB DE MERTZWILLER	620,00	
TENNIS CLUB DE MUNDOLSHEIM	355,00	
TENNIS CLUB DE REICHSHOFFEN	230,00	
TENNIS CLUB DE RHINAU	155,00	
TENNIS CLUB DE SAVERNE	555,00	
TENNIS CLUB DE SELTZ	240,00	
TENNIS CLUB DE STRASBOURG	2 165,00	
TENNIS CLUB DE STUTZHEIM OFFENHEIM	320,00	
TENNIS CLUB DE SURBOURG	155,00	
TENNIS CLUB DE VILLE	220,00	
TENNIS CLUB DRUSENHEIM	235,00	
TENNIS CLUB DU PARC OSTWALD	570,00	
TENNIS CLUB DUPPIGHEIM	145,00	
TENNIS CLUB EPFIG	170,00	
TENNIS CLUB ERSTEIN	490,00	
TENNIS CLUB HERBITZHEIM	220,00	
TENNIS CLUB ILLKIRCH-GRAFFENSTADEN	680,00	
TENNIS CLUB LINGOLSHEIM	604,00	
TENNIS CLUB MOLSHEIM-MUTZIG	700,00	
TENNIS CLUB OBERHOFFEN-SUR-MODER	310,00	
TENNIS CLUB REICHSTETT	340,00	
TENNIS CLUB SOUFFELWEYERSHEIM	325,00	
TENNIS CLUB SOUFFLENHEIM	280,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TENNIS CLUB VALLEE DE LA BRUCHE	360,00	
TENNIS CLUB VENDENHEIM	345,00	
TENNIS CLUB WESTHOUSE	225,00	
TENNIS CLUB WOLFISHEIM	1 015,00	
TENNIS DE TABLE DE HAGUENAU	330,00	
TENNIS DES REMPARTS SELESTAT	580,00	
THEATRE DE LA CRUELLE	2 000,00	
THEATRE DU MARCHE AUX GRAINS	20 000,00	
THEATRE EN L AIR	0,00	
THEATRE L ENVOL	0,00	
THEATRE LUMIERE	0,00	
THEATRE LUMIERE	2 000,00	
THEATRE LUMIERE	0,00	
THEATRE NATIONAL DE STRASBOURG	5 000,00	
THÉÂTRE ALSACIEN DE SCHILTIGHEIM	1 000,00	
TOT OU T ART	8 664,00	
TRI CLUB DES VOSGES DU NORD	175,00	
TWIRLING CLUB D OBERNAI	150,00	
UDAF BAS RHIN	5 640,00	
UDAF BAS RHIN	1 000,00	
UNION DEP DE LA CONFED SYND DES FAMILLES	6 840,00	
UNION DEPART DU BAS-RHIN DONNEURS SANG	3 192,00	
UNION FEMININE CIVIQUE ET SOCIALE	700,00	
UNION GENERALE SPORTIVE ENSEIGNEMENT LIBRE ALSACE	3 380,00	
UNION GENERALE SPORTIVE ENSEIGNEMENT LIBRE ALSACE	1 188,10	
UNION INTERNATIONALE DES ALSACIENS	3 000,00	
UNION NAT DES AMIS ET FAMILLES DE MALADES MENTAUX	1 000,00	
UNION NAT. DES INVALIDES ET ACCIDENTÉS DU TRAVAIL	250,00	
UNION NAT. DES INVALIDES ET ACCIDENTÉS DU TRAVAIL	250,00	
UNION NAT. DES INVALIDES ET ACCIDENTÉS DU TRAVAIL	250,00	
UNION NAT. DES INVALIDES ET ACCIDENTÉS DU TRAVAIL	3 000,00	
UNION NAT. DES INVALIDES ET ACCIDENTÉS DU TRAVAIL	250,00	
UNION NAT. DES INVALIDES ET ACCIDENTÉS DU TRAVAIL	250,00	
UNION NAT. DES INVALIDES ET ACCIDENTÉS DU TRAVAIL	250,00	
UNION NATIONALE DES COMBATTANTS	450,00	
UNION NATIONALE DES COMBATTANTS	300,00	
UNION NATIONALE DES COMBATTANTS	250,00	
UNION NATIONALE DES COMBATTANTS	700,00	
UNION NATIONALE DES COMBATTANTS	200,00	
UNION NATIONALE DES COMBATTANTS SECTION DE BARR	250,00	
UNION REG DES ASS DE PARENTS PERS HAND MENT AMIS	3 200,00	
UNION SAINTE- CECILE	200,00	
UNION SPORTIVE DE BALDENHEIM	400,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
UNION SPORTIVE DE WIMMENAU	245,00	
UNION SPORTIVE EGALITAIRE STRASBOURG NEUDORF	585,00	
UNION SPORTIVE GUMBRECHTSHOFFEN	290,00	
UNION SPORTIVE OBERLAUTERBACH- EBERBACH	1 000,00	
UNION SPORTIVE SARRE-UNION	1 500,00	
UNION SPORTIVE SARRE-UNION	730,00	
UNION VENDENHEIM MUNDOLSHEIM HANDBALL	450,00	
UNITE D INTERVENTION TOUT TERRAIN DU BAS-RHIN	500,00	
UNIVERSITE POPULAIRE PAMINA	5 000,00	
URSIEA	18 604,80	
URSIEA	40 000,00	
VALLÉE DE VILLÉ HANDBALL	225,00	
VELO CLUB UNITE DE SCHWENHEIM	5 000,00	
VELO CLUB UNITE DE SCHWENHEIM	400,00	
VETIS	42 000,00	
VETIS	104 262,00	
VETIS	18 000,00	
VETIS	18 000,00	
VIABITAT67	0,00	6 BUREAUX, LOC STOCK(partagé avec EPF ALSACE),MOB,REPROGR,DOC,COURRIER AFFRANC,TELEPH,6 PC ACCES NET
VIT ACTIV STRASBOURG	10 300,00	
VIVRE CHEZ MOI	11 200,00	
VIVRE CHEZ MOI	11 000,00	
VIVRE CHEZ MOI	14 000,00	
VOSGES DU NORD HANDBALL	285,00	
VOSGES TROTTERS DE SELESTAT	120,00	
WALBOURG BASKET CLUB	245,00	
WASSELONNE MOSSIG HANDBALL	310,00	
WASSELONNE OTTERSWillER SAVERNE BASKET	355,00	
WESTHOFFEN TRAENHEIM TENNIS CLUB	340,00	
WEYERSHEIM BASKET BALL WBB	730,00	
WONDER WIZ ART	1 500,00	
WONDER WIZ ART	1 000,00	
WONDER WIZ ART	500,00	
WONDER WIZ ART	1 500,00	
WONDER WIZ ART	500,00	
WONDER WIZ ART	250,00	
WONDER WIZ ART	400,00	
ZORN TENNIS DE TABLE	260,00	
Entreprises	3 521 740,67	
AEROPORT DE STRASBOURG-ENTZHEIM	170 000,00	
ALFRED STENTZEL	195,70	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
AMELOGIS	3 945,00	
ARSEA RESTAURANT ILE AUX EPIS	34 995,00	
ASS AREAL HLM	10 000,00	
AUPORTUNES	134 304,00	
AUPORTUNES	95 559,00	
BECOZE	15 000,00	
BERNARD LAUGEL	445,79	
BERNARD MEYER DANGOLSHEIM	841,12	
C5 SCHIEFERKOPF	147,45	
CHRISTIAN HUFSCMITT	232,00	
CHRISTIAN SCHRENCK	139,38	
CITY VEILLE	31 128,00	
CITY VEILLE	31 340,00	
CLAUDE STEIDEL	229,41	
CONSISTOIRE ISRAËLITE DU BAS RHIN	0,00	
COPROPRIETE LES ACACIAS	29 460,00	
DAMIEN ET JEAN MARC KELHETTER	913,18	
DANIEL MICHEL	147,45	
DIDIER GOESEL	315,17	
EARL CENTRE EQUESTRE DE LA VALLEE DE LA BRUCHE	419,90	
EARL DES ACACIAS	276,81	
EARL DOMAINE DU HARAS DE ST PIERRE	55,25	
EARL DOMAINE LOEW ETIENNE	457,36	
EARL DU KEHLBACH ZERR	204,85	
EARL HEITZ JEAN CLAUDE	216,08	
EARL M CLAIRE ET PIERRE BORES	134,07	
EARL RAPP JEAN ET GUILLAUME	258,66	
ENTRAIDE EMPLOI	117 866,00	
ENTRAIDE EMPLOI	54 514,00	
ENVIE 2E ALSACE	143 398,00	
ENVIE 2E ALSACE	93 456,00	
EUGENE WICKERSHEIMER	138,73	
EXPLOITATION MEYER CHRISTOPHE	879,74	
FOYER DE LA BASSE-BRUCHE	7 305,31	
GAEC DU SONNENBERG	752,16	
GFA JEAN PAUL ZERR ET FILS	206,74	
GROUPE A5	12 241,00	
GROUPE A5	5 246,00	
GROUPE DOMIAL ESH	42 500,00	
GROUPE DOMIAL ESH	25 500,00	
GROUPE DOMIAL ESH	85 000,00	
GROUPE SNI TERRITOIRE NORD EST	25 500,00	
HABITATION MODERNE STRASBOURG	35 139,37	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ICF CONSEIL CATHERINE MUHL	4 800,00	
JACQUES JAEGER	292,67	
JEAN JACQUES KUBLER	596,00	
JEAN MEYER	440,58	
LA COMPAGNIE 12 21	2 500,00	
LORENTZ CECILE	175,22	
MARIE ODILE KLEIN	755,80	
MARTHE JOST	188,93	
MARTIN REYSZ	709,24	
MARTINE MARCQUE	236,49	
MENSE EPISCOPALE DU MONT SAINTE ODILE	5 225,00	
NEOLIA	17 000,00	
NEOLIA	49 000,00	
NEOLIA	63 000,00	
NEOLIA	119 000,00	
NEOLIA	42 000,00	
NOVEA 67	56 835,00	
NOVEA 67	24 358,00	
OPCALIA	9 576,00	
PAROISSE D ASCHBACH	500,00	
PAROISSE DE BERSTHEIM	1 000,00	
PAROISSE DE MORSCHWILLER	1 800,00	
PAROISSE DE SALMBACH	1 000,00	
PAROISSE PROTESTANTE DE BLAESHEIM	400,00	
PAROISSE PROTESTANTE DE LA MEINAU	200,00	
PAROISSE SAINT LOUIS	500,00	
PAROISSE SAINT VINCENT DE PAUL	300,00	
PATRICK GEIGER	112,20	
PHILIPPE SITZ	308,39	
PORT AUTONOME STRASBOURG	166 000,00	
PORT AUTONOME STRASBOURG	125 000,00	
PRESTA TERRE	32 177,00	
PRESTA TERRE	13 790,00	
RAPHAEL ZERR	209,06	
RAYMOND GOESEL	495,52	
SA D HLM BATIGERE NORD-EST	110 500,00	
SA D HLM BATIGERE NORD-EST	68 000,00	
SA HLM IMMOBILIÈRE 3F ALSACE	35 000,00	
SARL MAURER	132,77	
SCI BONAPARTE	6 000,00	
SCI BONAPARTE	23 389,00	
SCI BONAPARTE	125 189,00	
SCI BRITALVECHI	10 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SCI BRITALVECHI	29 533,00	
SCI BRITALVECHI	166 475,00	
SCI DALLES TONNES	6 478,00	
SCI DALLES TONNES	25 200,00	
SCI LYMO	92 237,00	
SCI MIKA	3 000,00	
SCI MIKA	5 732,00	
SCI MIKA	34 393,00	
SCI PIERISA	1 500,00	
SCI PIERISA	24 670,00	
SCI SAMOSA	2 000,00	
SCIENCE ME UP	12 000,00	
SCOP ESPACES VERTS	8 744,00	
SCOP ESPACES VERTS	3 747,00	
SCOP SARL RE FORM E	40 000,00	
SCOPROBAT	79 743,00	
SCOPROBAT	34 176,00	
SEM ERSTEIN HABITAT	12 000,00	
SEM FOYER MODERNE SCHILTIGHEIM	21 394,72	
SEM FOYER MODERNE SCHILTIGHEIM	2 300,00	
SEM FOYER MODERNE SCHILTIGHEIM	18 273,05	
SISTRA	153 540,00	
SISTRA	101 803,00	
SOCIETE IMMOBILIERE DU BAS-RHIN	72 000,00	
SOLUTIA	2 301,00	
STE COOP HLM ILLKIRCH GRAFF HABITAT DE L ILL	31 452,49	
STE COOP HLM ILLKIRCH GRAFF HABITAT DE L ILL	28 000,00	
STEHLI PHILIPPE	246,10	
SYLVIE HOFFBECK	210,91	
SYN LE PIED DE BOEUF	51 000,00	
SYN LE PIED DE BOEUF	127 036,00	
VIRGINIE ZERR	220,47	
ZIMMERMANN CLAUDE EXPLOITATION	139,38	
Personnes physiques	7 889 555,17	
ACKER GEORGETTE	985,00	
ACKER Marie Madeleine	1 576,00	
ACKER Marie Madeleine	3 152,00	
ACKERMANN JEANNOT	1 600,00	
ACKERMANN JEANNOT	1 000,00	
ACKERMANN JEANNOT	6 000,00	
ADAM Alice	1 110,00	
ADAM Alice	2 961,00	
ADLOFF Gerard	8 185,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ADOLF Stéphane et Manuela	1 655,00	
ADOLF Stéphane et Manuela	828,00	
AGREBI Jalel	1 350,00	
AGREBI Jalel	6 564,00	
AICI Smari	12 000,00	
AISSI GERMAIN	491,38	
AIT AOUDIA MOULOUD BOUYLOUT LYNDA	2 000,00	
AIT AOUDIA MOULOUD BOUYLOUT LYNDA	8 000,00	
AKALIN Tolga	1 000,00	
AKALIN Tolga	12 000,00	
AKTAS Senem	3 600,00	
AKTAS Senem	12 000,00	
AKTURK Seyde	983,00	
AKTURK Seyde	11 790,00	
ALGEYER CHRISTINE	2 800,00	
ALIBAZ Fatih et Fatma	661,00	
ALIBAZ Fatih et Fatma	1 322,00	
ALTMAYER BRUNO ET SANDRA	881,00	
ALTMAYER BRUNO ET SANDRA	441,00	
ALTMAYER BRUNO ET SANDRA	3 525,00	
ALTMAYER BRUNO ET SANDRA	1 648,00	
ALTMAYER BRUNO ET SANDRA	206,00	
ALTMAYER BRUNO ET SANDRA	412,00	
AMAR Betty	1 094,00	
AMAR Betty	547,00	
AMAR Betty	3 283,00	
AMZILALI Taoufik	1 000,00	
AMZILALI Taoufik	8 600,00	
ANBALAGHAN VISVALINGAM ET SOMASUNDARAM	1 244,00	
ANBALAGHAN VISVALINGAM ET SOMASUNDARAM	933,00	
ANBALAGHAN VISVALINGAM ET SOMASUNDARAM	4 974,00	
ANCKENMANN Roger	2 244,00	
ANCKENMANN Roger	842,00	
ANDRES YVONNE	1 058,25	
ANSEL CHARLES	1 171,05	
ANSTOTZ LUC	204,09	
ANTHONY Yvonne	1 000,00	
ANTHONY Yvonne	8 600,00	
ANTIDORMI MARIO ET ELODIE	2 000,00	
ANTIDORMI MARIO ET ELODIE	1 000,00	
ANTIDORMI MARIO ET ELODIE	8 000,00	
ANTONI BRICE	232,00	
ANTONI BRUNO	286,91	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ARBOGAST FRIEDA	11 829,00	
ARIK Nurettin	12 000,00	
ASKAR HAKAN	26 576,00	
AUBRY ALAIN	1 000,00	
AUBRY ALAIN	8 600,00	
AUBRY Marie-Hélène	1 500,00	
AYDIN HUSEYIN	764,00	
AYDIN HUSEYIN	9 170,00	
AYKURT Mahmut	12 000,00	
BA Amadou	6 000,00	
BACH Béatrice	2 792,00	
BACH Béatrice	5 584,00	
BACH Béatrice	273,00	
BACH Béatrice	2 730,00	
BACH Marc	1 000,00	
BACH Marc	12 000,00	
BACKERT DOMINIQUE	183,20	
BAHIR Mehdi	2 091,00	
BALL MARIE ROSE	766,00	
BALL MARIE ROSE	2 041,00	
BALL Marguerite	1 198,00	
BALL Marguerite	3 194,00	
BALLAND ELIANE	1 390,00	
BALLAND ELIANE	695,00	
BALLAND ELIANE	4 170,00	
BALLAND SOPHIE	168,73	
BALLERE STELLA	1 600,00	
BALLERE STELLA	1 000,00	
BALLERE STELLA	6 000,00	
BALTHASAR Pauline	9 204,00	
BAPST CHARLES	1 523,54	
BARD LAETITIA	2 000,00	
BARD LAETITIA	8 120,00	
BARRA PAULINE	644,80	
BARROZO Josias	4 371,00	
BARROZO Josias	16 569,00	
BASTEPE ALI SHAN	1 625,00	
BASTEPE ALI SHAN	6 498,00	
BASTIAN MARIE MADELEINE	1 208,33	
BASTIN Emilie ida	12 000,00	
BAUER Georgette	189,00	
BAUER Georgette	378,00	
BAUER Jean Claude	3 243,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
BAUER Jean Claude	6 486,00	
BECHTOLD Martine	3 628,00	
BECKER Andre eugene	655,00	
BECKER Andre eugene	5 894,00	
BECKER BERNARD	1 054,00	
BECKER BERNARD	527,00	
BECKER BERNARD	4 218,00	
BECKER Christian louis	420,00	
BECKER Christian louis	5 040,00	
BECKER Frieda	2 864,00	
BECKER Frieda	5 727,00	
BELIOUZ Moussa	2 861,00	
BELIOUZ Moussa	5 721,00	
BELLAHCENE HADJIRA	1 324,87	
BELLAICHE GEORGES	3 000,00	
BEN BOUGATEF Abderraouf	1 000,00	
BEN BOUGATEF Abderraouf	8 600,00	
BEN GAIED MOHAMED	2 000,00	
BEN GAIED MOHAMED	1 000,00	
BEN GAIED MOHAMED	8 000,00	
BEN MEFTAH Jazia	1 000,00	
BEN MEFTAH Jazia	12 000,00	
BENAMOR ZAHRA	1 028,53	
BENHENNI Karim	12 000,00	
BENOIT JEAN PAUL	1 000,00	
BENOIT JEAN PAUL	12 000,00	
BERARD Paul	1 000,00	
BERARD Paul	8 600,00	
BERGMANN CHRISTIAN	22,74	
BERKAT ABDELMALEK	8 000,00	
BERMANN RAYMOND	708,45	
BERNARDE Jérôme	229,00	
BERNARDE Jérôme	610,00	
BERNARDIN Michel	657,00	
BERNARDON KIM TUYEN	337,60	
BERNHARD CLAUDE	1 000,00	
BERNI WOLF	12 000,00	
BERNOLD Joel	748,00	
BERNOLD Joel	6 734,00	
BERTRAND MARIE THERESE	8 600,00	
BERTSCH Michel	105,00	
BERTSCH Michel	280,00	
BEYER Ernest	1 889,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
BEYER Ernest	3 779,00	
BIEBER Erwin	3 006,00	
BIEBER Erwin	6 011,00	
BIEHLER ROBERT	838,20	
BIER Roland	7 206,00	
BIER Roland	801,00	
BIERLING Béatrice	1 638,00	
BIERLING Béatrice	3 276,00	
BIRI Jonathan	1 000,00	
BIRI Jonathan	12 000,00	
BISCHOFF MARIE LOUISE	1 118,74	
BIWAND Léon et Claudine	1 254,00	
BIWAND Léon et Claudine	3 345,00	
BLAES REMY ET SYLVIE	865,00	
BLAES REMY ET SYLVIE	432,00	
BLAES REMY ET SYLVIE	2 594,00	
BLAES REMY ET SYLVIE	2 098,00	
BLAES REMY ET SYLVIE	350,00	
BLAES REMY ET SYLVIE	699,00	
BLOCH Fernand et Simone	2 908,00	
BLOCH Fernand et Simone	5 816,00	
BOCK FRANÇOIS	705,09	
BOESPFLUG Maurice et Michèle	20 709,00	
BOESPFLUG Maurice et Michèle	20 709,00	
BOFF Patricia rose helene	3 863,00	
BOHN CHRISTOPHE ET NATHALIE	3 000,00	
BOHN CHRISTOPHE ET NATHALIE	43 551,00	
BOHN CHRISTOPHE ET NATHALIE	3 135,68	
BONAMY CLAUDE	826,16	
BONAPFEL DOMINIQUE	2 000,00	
BONAPFEL DOMINIQUE	8 000,00	
BONN FRANÇOIS	1 030,70	
BORT CHRISTIAN	1 681,00	
BORT CHRISTIAN	6 722,00	
BOUNHOURE Remi pierre	720,00	
BOUNHOURE Remi pierre	8 642,00	
BOUR MARIE JOSÉPHINE	818,69	
BOURDIN Louis jean	1 000,00	
BOURDIN Louis jean	12 000,00	
BOURDON CHARLES	2 252,00	
BOURDON CHARLES	4 504,00	
BOURST Annabelle	2 473,00	
BOURST Annabelle	4 946,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
BOUSCHBACHER Yolande	1 000,00	
BOUSCHBACHER Yolande	8 600,00	
BOUSQUET FERNANDE	1 221,29	
BOUTIBA MAHJOUBA	1 295,40	
BOXBERGER MARIE	11 607,00	
BRAUN MONIQUE	2 000,00	
BRAUN MONIQUE	8 000,00	
BRAUN Monique	3 600,00	
BRAUN Monique	10 187,00	
BRENDLIN Sabine	1 600,00	
BRENDLIN Sabine	1 000,00	
BRENDLIN Sabine	6 000,00	
BREY Ludovic	12 000,00	
BRICKA René	973,34	
BRICKA René	2 596,00	
BRODIS Sonia	2 468,00	
BRODIS Sonia	4 935,00	
BRONNER Roger	3 600,00	
BRONNER Roger	8 096,00	
BRY VIRGINIE ET PHILIPPE	2 500,00	
BRY VIRGINIE ET PHILIPPE	27 000,00	
BUCKENMEYER ALICE	2 000,00	
BUCKENMEYER ALICE	8 000,00	
BUONTALENTI Christian	8 600,00	
BURG-TRUCHE Valerie	12 000,00	
BURGER Annette	1 691,00	
BURGER Annette	3 381,00	
BURKHARD Pierre	11 684,00	
BUSCH ROLAND	1 000,00	
BUSCH ROLAND	8 600,00	
BUTZIG Jacqueline	1 199,00	
BUTZIG Jacqueline	2 398,00	
CALIK Oguz	12 000,00	
CAN Ercan	10 377,00	
CARMAN Fatma	3 600,00	
CARMAN Fatma	11 750,00	
CAUSSY HARRYPORSAD	2 220,25	
CHABI KHALID ET SYLVIE	3 000,00	
CHABI KHALID ET SYLVIE	45 200,00	
CHABOD VERONIQUE	3 176,00	
CHARLES DANIELLE	2 471,00	
CHARLIER Claude	1 500,00	
CHARLIER Claude	1 279,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CHARLIER Claude	6 395,00	
CHARRON Coralie elise	983,00	
CHARRON Coralie elise	11 801,00	
CHATEL MARTINE	941,00	
CHATEL MARTINE	470,00	
CHATEL MARTINE	3 763,00	
CHIPON Jean-Marc	4 500,00	
CHIPON Jean-Marc	4 689,00	
CHIPON Jean-Marc	28 400,00	
CHRIST ARNAUD	12 000,00	
CHRIST BERTRAND BERNARD	697,70	
CHRIST CAROLINE	229,41	
CHRIST Marie Josephine	2 556,00	
CHRIST Marie Josephine	5 111,00	
CHRISTEN Didier	2 500,00	
CHRISTEN Didier	27 000,00	
CHRISTEN Gaëtan BURGER Hélène	10 000,00	
CICCIARELLA CONCETTA	2 644,01	
CLAUSS MICHEL	12 000,00	
CLAUSS RICHARDE	1 600,00	
CLAUSS RICHARDE	25 000,00	
CLEISS EMMA	821,16	
CLOG ALICE	1 159,50	
COMTE Helene anne catherine	1 000,00	
COMTE Helene anne catherine	12 000,00	
COMTE JULIEN	2 000,00	
COMTE JULIEN	1 000,00	
COMTE JULIEN	8 000,00	
COPPOLA Jeremy	11 363,00	
CORAN Alice	8 600,00	
COSKUN YUSUF	2 000,00	
COSKUN YUSUF	1 000,00	
COSKUN YUSUF	8 000,00	
CRAE CHRISTOPHE ET STEPHANIE	4 000,00	
CREMMEL ETIENNE HERMAND JUSTINE	2 000,00	
CREMMEL ETIENNE HERMAND JUSTINE	8 000,00	
CRIQUI Christiane	2 807,00	
CRIQUI Christiane	5 615,00	
CUNY Gerald	10 775,00	
DADAH Achraf	11 947,00	
DAG Bulent	983,00	
DAG Bulent	11 797,00	
DAG Selim	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
DAG Selim	8 600,00	
DAPP MONIQUE	1 000,00	
DAPP MONIQUE	12 000,00	
DARIB SALSABILA	1 600,00	
DARIB SALSABILA	5 284,00	
DAUL Guillaume	603,00	
DAUL Guillaume	1 207,00	
DE LIJSTER SERGE ET ANNE	1 736,00	
DE LIJSTER SERGE ET ANNE	6 945,00	
DEBES ROLAND	12 000,00	
DECKER René	2 425,00	
DECKER René	4 850,00	
DELACOUR Sebastien	878,00	
DELACOUR Sebastien	10 537,00	
DELANNAY Gerard	12 000,00	
DELESALLE Emmanuel charles	12 000,00	
DELMOMME et LENTZ Elodie et Peter	12 000,00	
DELORME JEAN JACQUES	1 000,00	
DEMIR Recep	12 000,00	
DENEUVILLE Gilles	10 429,00	
DENNI Gérard	2 387,00	
DENNI Gérard	4 773,00	
DENTLER BERNARD	1 000,00	
DENTLER BERNARD	12 000,00	
DEROUSSENT Violaine	1 000,00	
DEROUSSENT Violaine	12 000,00	
DERSOIR Clemence	8 600,00	
DESANLIS MATHIEU MENUEL SOPHIE	1 189,00	
DESANLIS MATHIEU MENUEL SOPHIE	4 755,00	
DEVECI HAKAN ET CIGDEM	2 000,00	
DEVECI HAKAN ET CIGDEM	7 500,00	
DEVECI HAKAN ET CIGDEM	25 000,00	
DHUME Fabrice et Myriam	2 000,00	
DHUME Fabrice et Myriam	1 000,00	
DHUME Fabrice et Myriam	8 000,00	
DI PALO BURRONE - PETER MICKAËL ET STÉPHANIE	4 000,00	
DIAS DIONISO	851,00	
DIAS DIONISO	7 555,00	
DIDRON Pierre et Valérie	1 877,00	
DIDRON Pierre et Valérie	939,00	
DIDRON Pierre et Valérie	7 508,00	
DIEBOLD GÉRARD	767,14	
DIEBOLD Jean-Marie	1 365,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
DIEBOLD Jean-Marie	682,00	
DIEBOLD Jean-Marie	5 459,00	
DIETRICH Cathy	795,00	
DIETRICH Cathy	7 152,00	
DIETRICH HANSS MICKAEL ET STEPHANIE	7 000,00	
DILLENSEGER Jean marie	8 600,00	
DILLINGER Mathias	12 000,00	
DINTINGER Francois	8 600,00	
DINTINGER Francois	1 000,00	
DIRGALA STEVE	1 000,00	
DIRGALA STEVE	8 600,00	
DOERLER FREDERIC ET CARINE	7 931,00	
DOERLER FREDERIC ET CARINE	661,00	
DOGAN Ali	1 000,00	
DOGAN Ali	12 000,00	
DOGAN Birsen celine	12 000,00	
DOGANAY Murat et Emine	899,00	
DOGANAY Murat et Emine	3 595,00	
DOLENKO Jeannette	698,00	
DOLENKO Jeannette	1 396,00	
DOLISI FLORENCE	1 000,00	
DOLISI FLORENCE	8 600,00	
DOLT MARIA	1 833,00	
DOLT MARIA	7 330,00	
DONMEZBAS Julien	12 000,00	
DOSSMANN Beatrice	4 769,00	
DOUCHEZ Valerie	8 600,00	
DROUIN ALEXANDRE	6 942,00	
DUBREUIL RENÉ	76,31	
DUC Aurelie	12 000,00	
DUCORNET Emmanuelle	1 600,00	
DUCORNET Emmanuelle	7 500,00	
DUCORNET Emmanuelle	25 000,00	
DUDOT Georges	7 840,00	
DUMAS PIERRE	118,00	
DUMAS PIERRE	1 062,00	
DURAND CHRISTIANE	1 147,87	
DUWECK Marcel	1 978,00	
DUWECK Marcel	3 956,00	
EBERLIN Lenaic	8 600,00	
EBERT Jessica	1 000,00	
EBERT Jessica	12 000,00	
ECKART Marinette	8 600,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
EDDAHAK DINA	2 840,33	
EDGAR JEAN PIERRE	2 905,58	
EHRHARDT Paul	3 600,00	
EHRHARDT Paul	8 212,00	
EHRHART Richard	3 810,00	
EICHLER FRANCIS	255,92	
EINHART MARIE ODILE	1 350,00	
EL AANI Abdelhak	7 920,00	
EL FALAKI Mansour	731,00	
EL FALAKI Mansour	8 775,00	
EL HARTI MOHAMED	7 851,00	
ENGEL Francis	2 000,00	
ENGEL Francis	4 615,00	
ENGEL Francis	15 384,00	
ENGEL Jeanne	820,00	
ENGEL Jeanne	2 186,00	
ENTZ ROBERT	196,08	
ERAT Ismael et Havva	1 312,00	
ERAT Ismael et Havva	656,00	
ERAT Ismael et Havva	5 248,00	
ERBS Claude	2 854,00	
ERCKER DORIS	1 350,00	
ERCKER DORIS	5 793,00	
ERKOC MEHMET	1 235,00	
ERKOC MEHMET	617,00	
ERKOC MEHMET	4 939,00	
ERYUCE Ekrem	5 696,00	
ESEN ALI	2 000,00	
ESEN ALI	8 000,00	
ESTNER ROGER	1 350,00	
EVERAERT Morgan	12 000,00	
EYER Christian	7 689,00	
FAIVRE RACHEL	1 491,00	
FAIVRE RACHEL	186,00	
FAIVRE RACHEL	373,00	
FAMIBELLE MARJORIE	854,74	
FARIA David	7 401,00	
FARNER Beatrice	10 844,00	
FARNER JEAN LUC	138,73	
FASTINGER Laurent	5 937,00	
FATH Marcelline	604,00	
FATH Marcelline	8 037,00	
FATH Marcelline	2 378,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
FATH Marcelline	4 756,00	
FATOWIEZ EMMANUEL	8 000,00	
FAURE Jean	1 932,00	
FAURE Jean	3 864,00	
FEDELE MICHEL	1 629,00	
FEDELE MICHEL	6 516,00	
FEIST Catherine	1 000,00	
FEIST Catherine	8 600,00	
FELDEN Veronique	12 000,00	
FELIZOT Patrice	3 403,00	
FELS Suzanne	972,00	
FELS Suzanne	11 666,00	
FENNINGER KARIN	1 312,00	
FENNINGER KARIN	656,00	
FENNINGER KARIN	3 935,00	
FERNANDEZ LOPEZ Perfecto	1 000,00	
FERNANDEZ LOPEZ Perfecto	12 000,00	
FERREIRA DE AZEVEDO DANIEL	1 600,00	
FERREIRA DE AZEVEDO DANIEL	1 000,00	
FERREIRA DE AZEVEDO DANIEL	6 000,00	
FEVE Marie	8 600,00	
FICK Madeleine	1 223,00	
FICK Madeleine	2 446,00	
FIEGEL Yannick et Sara	1 600,00	
FIEGEL Yannick et Sara	1 000,00	
FIEGEL Yannick et Sara	6 000,00	
FILSER Gilbert	482,00	
FILSER Gilbert	965,00	
FINCK Damien	9 324,00	
FINCKBOHNER ROGER	1 259,70	
FINELLI Serge	11 559,00	
FIRN GEORGES	2 000,00	
FIRN GEORGES	8 000,00	
FISCHER CHRISTIAN MECKES NADIA	2 000,00	
FISCHER CHRISTIAN MECKES NADIA	5 628,00	
FISCHER CHRISTIAN MECKES NADIA	18 760,00	
FISCHER Laurent	12 000,00	
FORGIARINI MARIO	4 500,00	
FORGIARINI MARIO	12 496,00	
FORGIARINI MARIO	49 986,00	
FORNECKER MARIE THÉRÈSE	769,88	
FORT Andrée	1 350,00	
FORT Andrée	4 716,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
FRANCISCO Georges et Nadia	8 600,00	
FRERING RODERIC	134,07	
FREY MARC ET ALEXIA	1 585,00	
FREY MARC ET ALEXIA	4 755,00	
FREYDER MARIE JEANNE	112,20	
FRIEH JOELLE ET JEAN MICHEL	1 257,00	
FRIEH JOELLE ET JEAN MICHEL	3 771,00	
FRITSCH Céline	2 309,00	
FRITSCH Céline	4 618,00	
FRITZ Estela	8 600,00	
FRITZ Julien paul	1 000,00	
FRITZ Julien paul	8 600,00	
FROHNHOEFER Jean-Marie et Emily	1 600,00	
FROHNHOEFER Jean-Marie et Emily	1 000,00	
FROHNHOEFER Jean-Marie et Emily	6 000,00	
FUCHS JEAN PAUL	658,99	
FUCHS Pierrick	4 976,00	
FUHRER VINCENT	589,09	
FUSS Morgane	8 600,00	
GABRIEL Jerome	1 013,00	
GABRIEL MARIE JEANNE	1 350,00	
GALHARRET ARIES SYLVAIN ET VIRGINIE	4 000,00	
GANCEDO EDOUARD	1 006,87	
GAND JEAN	131,77	
GANTER Noémie	2 000,00	
GANTER Noémie	1 000,00	
GANTER Noémie	8 000,00	
GARCIN RÉGIS	692,95	
GASSER Fernand et Henriette	2 384,00	
GASSER Fernand et Henriette	4 769,00	
GASSER Fernande et Eugène	1 162,00	
GASSER Fernande et Eugène	3 098,00	
GAUDET HENRIETTE	1 350,00	
GAULIER LILIANE	822,84	
GEBHARDT SEBASTIEN REBOUT KELLY	12 000,00	
GEGGUS ANDREA	2 000,00	
GEGGUS ANDREA	8 000,00	
GEISEN SUZANNE	58,73	
GEISINGER Alfred	2 810,00	
GEISINGER Alfred	5 619,00	
GELDREICH Pierre	8 484,00	
GEMMERLE MARIE THERESE	1 365,00	
GEMMERLE MARIE THERESE	682,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
GEMMERLE MARIE THERESE	5 458,00	
GENG CATHERINE	183,60	
GEORGES Arnaud ORTELLI Elodie	1 000,00	
GEORGES Arnaud ORTELLI Elodie	12 000,00	
GERBER Jean paul	646,00	
GERBER Jean paul	5 815,00	
GEYER Denis antoine	8 230,00	
GIBERT GÉRALD	796,26	
GISSINGER Daniel	2 843,00	
GIRARD Arnaud	12 000,00	
GIRARDIN ISABELLE	2 000,00	
GIRARDIN ISABELLE	8 000,00	
GIRAUD Marie-pierre	12 000,00	
GLADY THERESE	2 100,00	
GLASSER DAVID	1 125,00	
GLASSER MICHEL	1 600,00	
GLASSER MICHEL	870,00	
GLASSER MICHEL	5 222,00	
GLUCK ANDRÉ	1 350,00	
GNEMMI Xavier	8 600,00	
GOLDBRONN Serge	5 939,00	
GOMES VICTORINO	409,00	
GOMES VICTORINO	306,00	
GOMES VICTORINO	1 635,00	
GONEN Ibrahim	1 500,00	
GONEN Ibrahim	3 000,00	
GONTIER REGINALD	1 000,00	
GRAEF Marielle	963,00	
GRAEF Marielle	11 559,00	
GRAF Marc	25 235,00	
GRAMMES LINE	1 350,00	
GRANDGEORGE HUBERT ET ALICE	600,00	
GRANDGEORGE HUBERT ET ALICE	5 398,00	
GRANDJEAN ELISE	713,02	
GRANIER Jean	717,00	
GRANIER Jean	8 606,00	
GRAUFEL Denise	2 605,00	
GRAUFEL Denise	5 210,00	
GRAUSS Sebastien	8 600,00	
GRESSEL Christiane	1 264,00	
GRESSEL Christiane	3 372,00	
GRESSEL Roland	563,00	
GRESSEL Roland	5 068,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
GRIENENBERGER Nicolas	4 436,00	
GRIGORYAN ARTAK	2 000,00	
GRIGORYAN ARTAK	8 000,00	
GROSS CHRISTINA	738,00	
GROSS CHRISTINA	553,00	
GROSS CHRISTINA	2 952,00	
GROSSHANS BERNARD	5 780,00	
GROSSMANN MARCEL	778,80	
GUGEL Janine	2 995,00	
GUGEL Janine	5 989,00	
GUIBOURT Coralie	1 000,00	
GUIBOURT Coralie	12 000,00	
GUILLLOTIN Amira	2 062,00	
GUILLLOTIN Amira	4 124,00	
GUIOT AURELIEN ROQUELET JULIE	918,00	
GUIOT AURELIEN ROQUELET JULIE	8 025,00	
GUIOT Richard	2 207,00	
GUIOT Richard	4 415,00	
GUL BIRSEN ET TUNCAY	1 600,00	
GUL BIRSEN ET TUNCAY	6 000,00	
GUNENDI Seda	1 000,00	
GUNENDI Seda	8 600,00	
GUTH VINCENT FUCHS MAGALI	1 600,00	
GUTH VINCENT FUCHS MAGALI	5 300,00	
HAENEL Marie Louise	764,00	
HAENEL Marie Louise	1 527,00	
HAEUSSLER Lisa	3 321,00	
HAEUSSLER Lisa	6 642,00	
HAGER Monique	1 459,00	
HAGER Monique	2 917,00	
HAKAN NAIL	11 908,00	
HALTER ALICE	4 242,00	
HALTER LOUIS	267,08	
HAMELIN JEANNE	1 350,00	
HAMMER BERNARD	6 379,00	
HAMMERSCHMIDT ELISE	7 971,00	
HAMMERSCHMIDT ELISE	2 277,00	
HANSS Marie-Claire	2 818,00	
HARTER MARIE MADELEINE	12 000,00	
HARTMANN ANDRÉ	2 687,21	
HASENCLEVER Julien	5 949,00	
HAUPTMANN Stephanie aurore	8 600,00	
HAURY Helmuth et Marie Louise	1 531,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
HAURY Helmuth et Marie Louise	3 061,00	
HAUSSER Hilda	3 428,00	
HAUSSER Hilda	6 856,00	
HECKEL Charles	2 735,00	
HECKEL Charles	5 470,00	
HEIM Georgette	1 254,00	
HEIM Georgette	2 508,00	
HEINTZ Sebastien	878,00	
HEINTZ Sebastien	10 540,00	
HEITZ CHARLES BAINVILLE MATHILDE	1 000,00	
HEITZ CHARLES BAINVILLE MATHILDE	7 600,00	
HEITZ JACKY	779,52	
HELLER CORDALIE	1 600,00	
HELLER CORDALIE	28 153,00	
HELLER JEAN-MARIE	556,60	
HELMSTETTER ROMAIN	27 000,00	
HERR Jacqueline	5 977,00	
HERTER Marie Jeanne	951,00	
HERTER Marie Jeanne	2 535,00	
HERZOG REGIS CLIVOT DELPHINE	1 319,00	
HERZOG REGIS CLIVOT DELPHINE	5 275,00	
HETZEL Luc	12 000,00	
HIEGEL JEANNE	1 373,00	
HIEGEL JEANNE	5 492,00	
HILD Martine	12 000,00	
HILS LUCETTE ET ALAIN	838,00	
HILS LUCETTE ET ALAIN	2 514,00	
HIMBER Jacky	485,00	
HIMBER Jacky	1 293,00	
HIPP Rémy	2 989,00	
HIPP Rémy	5 978,00	
HIRSCH PIERRE	1 600,00	
HIRSCH PIERRE	6 706,00	
HIRSCH PIERRE	22 354,00	
HIRSCH PIERRE	2 800,00	
HIRSCH PIERRE	794,00	
HIRSCH PIERRE	2 116,00	
HIRTZ VALERIE	2 000,00	
HIRTZ VALERIE	1 000,00	
HIRTZ VALERIE	8 000,00	
HOBLAINGRE JACQUES	783,44	
HOCHSTETTER Joseph	1 757,00	
HOCHSTETTER Joseph	3 515,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
HOCHSTETTER Rene	931,00	
HOCHSTETTER Rene	11 174,00	
HOETZEL ELISA	6 564,00	
HOETZEL ELISA	23 879,00	
HOFFMANN René et Yvonne	1 825,00	
HOFFMANN René et Yvonne	3 650,00	
HOFFMANN VIVIANNE	2 000,00	
HOFFMANN VIVIANNE	4 376,00	
HOFFMANN VIVIANNE	14 588,00	
HOLTZMANN Marguerite	3 600,00	
HOLTZMANN Marguerite	9 353,00	
HOLTZMANN THIERRY	11 375,00	
HOMERIN BENJAMIN	2 000,00	
HOMERIN BENJAMIN	8 000,00	
HOPPENKAMPS Theo	1 000,00	
HOPPENKAMPS Theo	8 600,00	
HOUPERT Olivier	800,00	
HOUPERT Olivier	7 200,00	
HUBER Denise	4 430,00	
HUEBER Roger	768,00	
HUEBER Roger	9 220,00	
HUGEL Albert	2 008,00	
HUGEL Albert	4 016,00	
HUMBERT Olivier	9 491,00	
HURLE Marlene	1 912,00	
HUWER Sylvain	12 000,00	
IBEN KOUAR HAMID ET MALIKA	2 500,00	
IBEN KOUAR HAMID ET MALIKA	26 600,00	
ILLIG J jacques	3 848,00	
INDIV DIEBOLD MARIE-THÉRÈSE	498,00	
INDIV DIEBOLD MARIE-THÉRÈSE	2 491,00	
INDIV DIEBOLD MARIE-THÉRÈSE	1 500,00	
IRAMIL Yilmaz	12 000,00	
ISSELE PATRICE ET NAIMA	1 775,00	
ISSELE PATRICE ET NAIMA	7 101,00	
ISSELE PATRICE ET NAIMA	899,00	
ISSELE PATRICE ET NAIMA	225,00	
JACOB Agathe	12 000,00	
JACOB MICHÈLE	1 350,00	
JACOBI ALICE	1 000,00	
JACOBI ALICE	8 600,00	
JACQUES YANNICK ET LUCIE	4 000,00	
JACQUIN Loic	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
JACQUIN Loic	8 600,00	
JAEGER Marie Christine	593,00	
JAEGER Marie Christine	1 582,00	
JAEGLI Cecile	1 000,00	
JAEGLI Cecile	12 000,00	
JEHL ARMAND	2 000,00	
JEHL ARMAND	8 000,00	
JEHL ODILE	795,42	
JELSCH LUCIE ET PASCAL	1 000,00	
JELSCH LUCIE ET PASCAL	8 600,00	
JEROME Dominique christian	8 600,00	
JESEL MARIE	939,58	
JESSEL Jean luc	8 600,00	
JESTER Jean pierre	386,00	
JESTER Jean pierre	4 633,00	
JOHAN HOFMANS	318,24	
JOST ROLAND	406,06	
JUIGNER VINCENT	1 000,00	
JUIGNER VINCENT	12 000,00	
JUIGNER Vincent	2 446,00	
JUIGNER Vincent	13 730,00	
JUND ARNO	1 350,00	
JUNG Jacky	1 767,00	
JUNG Jacky	3 535,00	
JUNKER SIMONE	254,32	
JUNOD Jean et Josephine	1 350,00	
JUNOD Jean et Josephine	5 608,00	
KAPP EMMANUELLE	2 000,00	
KAPP EMMANUELLE	8 000,00	
KAPP Michel et M-Antoinette	1 350,00	
KAPP Michel et M-Antoinette	5 172,00	
KAPPS GISELE	5 662,00	
KAPPS Gisèle	3 600,00	
KAPPS Gisèle	9 990,00	
KARACOBAN HANIM	2 000,00	
KARACOBAN HANIM	8 000,00	
KARAMAN Bayram	27 000,00	
KARST MICHELE	2 000,00	
KARST MICHELE	8 157,00	
KASTNER Michele	1 311,00	
KASTNER SPEISSER MIREILLE	934,65	
KAUFFER Daniel	844,00	
KAUFFER Daniel	2 252,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
KAUTZMANN Denis	1 000,00	
KAUTZMANN Denis	12 000,00	
KAYA Meltem	12 000,00	
KEHR Beatrice	4 815,00	
KELCHE Mathias olivier andre	4 321,00	
KELVINK YANN ZIMMERMANN MONIA	2 000,00	
KELVINK YANN ZIMMERMANN MONIA	25 000,00	
KERN Nadine	784,00	
KERTZINGER Frieda	3 510,00	
KERTZINGER Frieda	7 021,00	
KESKIN Esme	3 600,00	
KESKIN Esme	7 381,00	
KHAN MARIE MONIQUE	810,34	
KHEMAIS NAILA	730,56	
KHRIRIBI FAYCAL ET JAWHAR	983,00	
KHRIRIBI FAYCAL ET JAWHAR	11 800,00	
KIEFFER HEDWIGE	531,21	
KIEFFER JEAN PAUL	770,74	
KIEFFER Marie	559,00	
KIEFFER Marie pascale	10 977,00	
KIEFFER Richard	8 255,00	
KIENER Martine	1 000,00	
KIENER Martine	12 000,00	
KIENTZ Léon	1 765,00	
KIENTZ Léon	3 530,00	
KIENTZ MARTINE	177,00	
KIENTZ PHILIPPINE	1 350,00	
KIESTER Marguerite	639,00	
KIM Roger	3 664,00	
KIRCI Mehmet	12 000,00	
KIRMIS Roswita	1 000,00	
KIRMIS Roswita	8 600,00	
KISTER Nathalie	6 000,00	
KLEIN ARISTIDE	668,18	
KLEIN JOHNNY	2 000,00	
KLEIN JOHNNY	1 000,00	
KLEIN JOHNNY	8 000,00	
KLEIN Jean philippe	3 602,00	
KLEIN Patrick	8 600,00	
KLEIN Rémi	3 000,00	
KLEIN Rémi	19 738,00	
KLINGLER Marie Jeanne	3 600,00	
KLINGLER Marie Jeanne	8 504,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
KNOBLOCH Michele	616,00	
KNOBLOCH Michele	7 397,00	
KNOEPFEL Alexandre et Virginie	1 819,00	
KNOEPFEL Alexandre et Virginie	910,00	
KNOEPFEL Alexandre et Virginie	7 277,00	
KOCH - WILL NICOLAS ET ANAÏS	4 000,00	
KOCHERT Hélène	1 171,00	
KOCHERT Hélène	3 123,00	
KOEBEL Madeleine	2 609,00	
KOEBEL Madeleine	5 217,00	
KOEHL JACQUELINE	834,00	
KOEHL JACQUELINE	417,00	
KOEHL JACQUELINE	3 334,00	
KOENIG JOÉ	2 200,05	
KOENIG Nicolas	8 343,00	
KOENIG Nicolas	963,00	
KOEPPPEL ADOLPHE ET LYLIANE	559,00	
KOEPPPEL ADOLPHE ET LYLIANE	5 028,00	
KOERPER ALBERT	1 165,79	
KOESSLER Micheline	1 000,00	
KOESSLER Micheline	12 000,00	
KOLAGO Henriette	1 350,00	
KOLAGO Henriette	3 827,00	
KOMURCU ZEYNEL	9 533,00	
KONOLD JEAN ET METZ FRANÇOISE	269,50	
KOPP Marthe	3 600,00	
KOPP Marthe	8 920,00	
KOSAL Turker	719,00	
KOSAL Turker	8 624,00	
KRAEHN HÉLÈNE	1 136,93	
KRAFT JACQUES	267,11	
KRAUSS RAYMOND	1 212,00	
KREMSER ROSA	2 000,00	
KREMSER ROSA	8 000,00	
KROMBACH Henri	12 000,00	
KUNTZ Marie Thérèse et Alfred	2 846,00	
KUNTZ Marie Thérèse et Alfred	5 692,00	
KUNTZNER Jean	825,00	
KUNTZNER Jean	2 663,00	
KUNZ STEPHAN	2 000,00	
KUNZ STEPHAN	8 000,00	
KUNZMANN RICHARD	531,62	
KURTZ GERARD ET ELIANE	1 599,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
KURTZ GERARD ET ELIANE	6 398,00	
KUTZ Alain	8 600,00	
LABYEDH Fatima	3 600,00	
LABYEDH Fatima	7 411,00	
LACHER Michel	1 000,00	
LACHER Michel	8 600,00	
LACQUENER NICOLE	1 182,89	
LACROIX KATIA	2 000,00	
LACROIX KATIA	8 000,00	
LACROIX Muriel	8 410,00	
LAKSIR Mohamed et Rahma	2 000,00	
LAKSIR Mohamed et Rahma	25 000,00	
LALAMI Smina	1 000,00	
LALAMI Smina	12 000,00	
LALAMI Smina	3 000,00	
LAMBERT Jean-Pierre	6 000,00	
LAMBERT Jean-Pierre	77 350,00	
LAMURE Christophe	12 000,00	
LANDMANN FRANCK ET CÉCILE	1 151,77	
LANG Jean-Marie	458,00	
LANG Jean-Marie	1 220,00	
LARDILLIER ALEXANDRE	8 600,00	
LAUFFENBURGER Alain	18 131,00	
LAUFFER FERNAND	1 235,75	
LAUGEL Claudia	1 000,00	
LAUGEL Claudia	8 600,00	
LAURENT Deborah	729,00	
LAVENN Robert	7 285,00	
LAZZARI Raymond et Marie Louise	3 211,00	
LAZZARI Raymond et Marie Louise	1 605,00	
LE PIEZ Jimmy	12 000,00	
LEBEGUE Valentina	8 600,00	
LECLERC BONDEUX STEVE HELEN	7 000,00	
LECOUSTRE Jonathan	8 927,00	
LEDAN David	12 000,00	
LEFEBER Antoine	1 143,00	
LEFEBER Antoine	572,00	
LENDER RAPHAEL	1 531,00	
LEROUX Pierre marcel edmond	1 000,00	
LEROUX Pierre marcel edmond	8 600,00	
LESTAVEL Simon	11 550,00	
LEWON SEBASTIEN	12 000,00	
LIEGEY LIONEL	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LIEGEY LIONEL	8 000,00	
LIEHN MARIE THERESE	910,00	
LIEHN MARIE THERESE	1 820,00	
LOEB Jean Paul	2 793,00	
LOEB Jean Paul	5 586,00	
LOEFFLER Frédéric	2 010,00	
LOEFFLER Frédéric	4 019,00	
LOEFFLER JEAN NOEL	1 776,00	
LOEFFLER JEAN NOEL	888,00	
LOEFFLER JEAN NOEL	7 104,00	
LONDOT MICHEL ET LINDA	1 000,00	
LONDOT MICHEL ET LINDA	8 600,00	
LORBER Marie Hélène	1 175,00	
LORBER Marie Hélène	3 132,00	
LORENTZ VERONIQUE	577,00	
LORENTZ VERONIQUE	4 619,00	
LOUSSAIEF ADEL ET NAJET	2 000,00	
LOUSSAIEF ADEL ET NAJET	1 000,00	
LOUSSAIEF ADEL ET NAJET	8 000,00	
LOYEZ JACQUELINE	129,60	
LUTZ CLAUDE	831,10	
LUTZ ESTEFANI	2 000,00	
LUTZ ESTEFANI	8 000,00	
LUX Chretien	12 000,00	
LUX SANDRINE	1 095,00	
M GAYA JEAN MARY FRANÇOIS	8 600,00	
M GAYA JEAN MARY FRANÇOIS	1 000,00	
MADACI ZAHIA	2 213,91	
MAECHLER Alexandre	462,00	
MAECHLER Alexandre	4 155,00	
MAETZ Alphonse	2 019,00	
MAETZ Alphonse	4 038,00	
MAGNAN Olivier marius	3 878,00	
MAGUREAN Iuliana nicoleta	6 000,00	
MAIER ALAIN	1 338,23	
MAILLOT CATHERINE	443,59	
MARCHAL Floriane	1 000,00	
MARCHAL Floriane	8 600,00	
MARCHAL JEAN MARIE	1 045,95	
MARCHAND OLIVIER	1 600,00	
MARCHAND OLIVIER	5 510,00	
MARCHANT Veronique	12 000,00	
MARIE Virginie marcelle andree	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MARIE Virginie marcelle andree	12 000,00	
MARIN VELASCO CLAUDINE	1 991,00	
MARIN VELASCO CLAUDINE	7 965,00	
MART TAMER	1 296,00	
MART TAMER	3 887,00	
MARTIN GERMAINE	6 350,00	
MARTIN ROBERT	166,00	
MARTIN ROBERT	1 986,00	
MARTY FRANCINE	1 350,00	
MARTZ Aude anna	8 600,00	
MARZOLF Marie Thérèse	2 556,00	
MARZOLF Marie Thérèse	5 113,00	
MASSON Bernadette	1 171,00	
MASSON Bernadette	3 122,00	
MASSON Gérard et Astride	2 616,00	
MASSON Gérard et Astride	5 231,00	
MATEOS Christelle	8 600,00	
MATEOS Christelle	1 000,00	
MATTER FRANCOIS	1 600,00	
MATTER FRANCOIS	6 000,00	
MATTERN VIVIANE	2 076,73	
MAY SIMONE	1 258,00	
MEHL Charles	3 339,00	
MEHL Charles	6 677,00	
MEHL Marie-Hélène	8 044,00	
MEHL Marie-Hélène	28 813,00	
MENNINGER MARTINE	248,00	
METZGER Manuel	3 578,00	
METZINGER Marie antoinette	2 012,00	
MEYER Bernard	1 416,00	
MEYER Bernard	1 416,00	
MEYER Bernard	708,00	
MEYER Blandine	3 180,00	
MEYER Blandine	6 361,00	
MEYER Elise	1 000,00	
MEYER Elise	8 600,00	
MEYER Jacques	52 644,00	
MEYER Jacques	260 673,00	
MEYER PAUL	1 355,00	
MEYER PAUL	5 419,00	
MEYER Robert	237,00	
MEYER Robert	632,00	
MEYER THOMAS	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MEYER THOMAS	8 000,00	
MEYER YVES	4 000,00	
MEYOR PAUL	1 271,35	
MICHEL ANNIE	759,54	
MICHEL Anne marie	1 000,00	
MICHEL Anne marie	8 600,00	
MICHELI Kevin	2 500,00	
MICHELI Kevin	27 000,00	
MIDANI MONJI	2 000,00	
MIDANI MONJI	8 000,00	
MINOUX PASCAL	124,85	
MISSY JEREMY	26 600,00	
MISTRE Lucie	1 409,00	
MISTRE Lucie	2 818,00	
MOEBEL SUZANNE	1 133,52	
MONTEIL Louis	2 481,00	
MONTEIL Louis	4 962,00	
MONTIGNY Alfred	1 347,00	
MONTIGNY Alfred	3 592,00	
MONZINGER Lucien	703,00	
MONZINGER Lucien	8 440,00	
MOOG Hélène	3 600,00	
MOOG Hélène	8 255,00	
MORGENTHALER Emma	1 005,00	
MOSER Jacky	5 346,00	
MOSSER Anthony	2 000,00	
MOSSER Anthony	8 000,00	
MOSSER Anthony	372,00	
MOUGEOT Raphael	12 000,00	
MOUSSAY FRANÇOISE	1 937,03	
MUCKLI ERNEST ET GERTRUDE	7 769,00	
MUCKLI Ernest et Gertrude	1 673,00	
MUCKLI Ernest et Gertrude	3 347,00	
MUGLER Frédéric	3 600,00	
MUGLER Frédéric	9 684,00	
MUHLMEYER LILIANE	932,74	
MULLER DORIS	743,70	
MULLER Georges	1 982,00	
MULLER Georges	3 965,00	
MULLER Germaine	1 841,00	
MULLER Germaine	690,00	
MULLER JEAN PHILIPPE	108,82	
MULLER Marguerite	451,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MULLER Marguerite	1 202,00	
MULLER Myriam	8 600,00	
MULLER Pascal et Caroline	1 000,00	
MULLER Pascal et Caroline	12 000,00	
MUNSCH LAURENCE	8 276,00	
MURINGER Marlyse	2 319,00	
MURINGER Marlyse	4 638,00	
MUTSCHLER Sophie	12 000,00	
NAAS Alphonse	1 044,00	
NAAS Alphonse	2 783,00	
NAEGELY Lina irene	1 000,00	
NAEGELY Lina irene	12 000,00	
NAGEL Bernard	1 000,00	
NAGEL Bernard	8 600,00	
NASR HOUSSEM	2 000,00	
NASR HOUSSEM	1 000,00	
NASR HOUSSEM	8 000,00	
NEICHEL Marie-helene	9 344,00	
NETZER AGNES	1 543,00	
NGUYEN De	12 000,00	
NICOLA Stephane	1 000,00	
NICOLA Stephane	8 600,00	
NONNENMACHER Marie Cécile	1 350,00	
NONNENMACHER Marie Cécile	4 284,00	
NOWACK Helga	2 592,00	
NUSS SIMON	1 600,00	
NUSS SIMON	6 000,00	
OBER Christophe	3 098,00	
OBERHOLTZ MARIE CHRISTIANE	2 444,51	
OBERHOLZ MARIO	261,00	
OBERHOLZ MARIO	522,00	
OBERMOSSER Sacha	27 000,00	
OBERMOSSER Sacha	7 500,00	
OBRINGER Sidney	8 600,00	
OFFNER RENEE	12 000,00	
OLIVEIRA Barbara	12 000,00	
OLLAND Martin	3 600,00	
OLLAND Martin	8 195,00	
OLSZEWSKI Jérémy et Maud	1 557,00	
OLSZEWSKI Jérémy et Maud	779,00	
OLSZEWSKI Jérémy et Maud	6 228,00	
OLSZEWSKI Jérémy et Maud	3 000,00	
ORY Jeannine	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ORY Jeannine	12 000,00	
OTT Aline marina	12 000,00	
OTTENWELTER Jean	763,00	
OTTENWELTER Jean	9 152,00	
OUARAB Ali et Salima	1 726,00	
OUARAB Ali et Salima	6 903,00	
OUCHEN AHMED ET FATIMA	2 000,00	
OUCHEN AHMED ET FATIMA	1 500,00	
OUCHEN AHMED ET FATIMA	8 000,00	
OUESLATI SAMI	2 000,00	
OUESLATI SAMI	1 000,00	
OUESLATI SAMI	8 000,00	
PANTER Jean francois	8 600,00	
PANZER JEAN-PHILIPPE	132,77	
PARISOT STELLA	3 000,00	
PAULIN PIERRE MARIE	816,57	
PAULUS EDITH	575,84	
PAVESI VITTORIA	1 983,34	
PAWLUS DANIELA	1 443,90	
PELISSIE Marion elodie	1 000,00	
PELISSIE Marion elodie	12 000,00	
PERNOUX John et Emmanuelle	49 199,00	
PERNOUX John et Emmanuelle	611,07	
PERRAUT GEORGETTE	448,03	
PERREAU Christophe	782,00	
PERREAU Christophe	7 040,00	
PERUGINI Lydie	1 287,00	
PERUGINI Lydie	3 431,00	
PETER ARNAUD	2 500,00	
PETER ARNAUD	2 000,00	
PETER ARNAUD	25 000,00	
PETER Anne	2 049,00	
PETER Anne	4 098,00	
PETER Marie-Laure	1 202,00	
PETER Marie-Laure	3 204,00	
PETER Monique	3 500,00	
PETRIGNET ALAIN	8 194,00	
PETRIGNET ALAIN	683,00	
PETT DIDIER	697,72	
PETTIKOFFER JEAN PAUL	240,00	
PFANN ROLAND	2 904,96	
PFEIFFER Raymond	7 233,00	
PFRIMMER Christine	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
PFRIMMER Christine	12 000,00	
PHILLIPS Frieda	1 838,00	
PHILLIPS Frieda	3 676,00	
PINCK ELIANE	1 600,00	
PINCK ELIANE	5 586,00	
POYRAZ FERAT	523,49	
PRACHT François	782,00	
PRACHT François	1 563,00	
PUGGIA HELENE ET DAMIEN	1 996,00	
PUGGIA HELENE ET DAMIEN	7 984,00	
QUICKERT MARIE ANNE	2 000,00	
QUICKERT MARIE ANNE	6 397,00	
QUICKERT MARIE ANNE	21 325,00	
QUICKERT MARIE ANNE	4 000,00	
QUINTZLER MARLINE	987,71	
RASTETTER ANNABELLE Annabelle	1 000,00	
RASTETTER ANNABELLE Annabelle	8 600,00	
RATO NUNO	1 034,00	
REBRE ANNE	2 281,00	
REEB Emmy	535,00	
REEB Emmy	6 422,00	
REEB Yvonne	5 307,00	
REGENASS Charles	943,00	
REGENASS Charles	2 514,00	
REHM ROSA	796,00	
REHM ROSA	2 122,00	
REIFF Brigitte	1 784,00	
REIFF Brigitte	3 568,00	
REISS Charles	938,00	
REISS Charles	1 877,00	
REISS Stephane	5 779,00	
REITER MARIE CHRISTINE	1 030,75	
REMETTER Antoine	2 437,00	
REMETTER Antoine	4 873,00	
REMY SYLVAIN	1 986,00	
REMY SYLVAIN	993,00	
REMY SYLVAIN	7 943,00	
REUTENAUER IRÈNE	2 664,56	
REUTENAUER PHILIPPE	3 000,00	
RIBEIRO David jose	1 000,00	
RIBEIRO David jose	8 600,00	
RICHERT Jeanne	2 739,00	
RICHERT Jeanne	5 478,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
RIEFFEL Jeanne	1 283,00	
RIEFFEL Jeanne	2 567,00	
RIEHL VIVIANE	104,78	
RIMMELY ET JUNG BENJAMIN ET JENNIFER	3 255,60	
RINCKEL Frederique	7 203,00	
RINCKEL Frederique	26 011,00	
RINIE ARMAND ET MARIA	2 340,00	
RINIE ARMAND ET MARIA	4 679,00	
RISCH Marcel	5 862,00	
RISCH Marcel	2 931,00	
RISSER Daniel	957,00	
RISSER Daniel	8 301,00	
ROCHELLE Morgan HOUTMANN Emilie	1 600,00	
ROCHELLE Morgan HOUTMANN Emilie	1 000,00	
ROCHELLE Morgan HOUTMANN Emilie	6 000,00	
ROCHELLE Morgan HOUTMANN Emilie	19 000,00	
ROCHELLE Morgan HOUTMANN Emilie	1 500,00	
ROEHM MARGUERITE	1 294,00	
ROEHM MARGUERITE	5 176,00	
ROESER Alain	130,00	
ROESER Alain	259,00	
ROHFRITSCH Frieda	12 000,00	
ROHMER EUGENE	1 600,00	
ROHMER EUGENE	6 000,00	
RONDIO Gilles	774,00	
RONDIO Gilles	6 963,00	
RONDIO Mireille	386,00	
RONDIO Mireille	1 029,00	
ROOS Leon jean albert	297,00	
ROOS Leon jean albert	3 564,00	
ROSER Erna	1 380,00	
ROSER Erna	6 065,00	
ROTH Alfred et Marlyse	1 853,00	
ROTH Alfred et Marlyse	3 706,00	
ROTH Chantal	12 000,00	
ROTT LYDIA	2 500,00	
ROTT LYDIA	27 000,00	
ROTT Marguerite	2 246,00	
ROTT Marguerite	4 491,00	
ROUSSEL Josephine	2 000,00	
ROUSSEL Josephine	8 000,00	
ROYER CHRISTIAN	7 649,00	
RUBERT Francis	12 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
RUBERT Francis	1 000,00	
RUCH JOSÉPHINE	490,52	
RUDOLF Jordan et Sarah	1 467,00	
RUDOLF Jordan et Sarah	4 402,00	
RUDOLPH Elfriede	1 297,00	
RUDOLPH Elfriede	2 593,00	
RUPING ELVINE	696,00	
RUPING ELVINE	7 079,00	
RUPING Elvine	1 825,00	
RUPING Elvine	3 650,00	
RUSCH MARIE FRANCE	1 283,69	
SAHIN Adnan	2 452,00	
SAHIN ORHAN ET DILEK	2 000,00	
SAHIN ORHAN ET DILEK	1 000,00	
SAHIN ORHAN ET DILEK	8 000,00	
SALING Dominique	1 478,00	
SALING Dominique	2 956,00	
SALVAN FRIEDA	220,91	
SAMTMANN Agnes	2 349,00	
SAUER DOMINIQUE	1 000,00	
SAUER DOMINIQUE	12 000,00	
SAYGI Ayse	925,00	
SAYGI Ayse	11 095,00	
SCHAEFER MARIE ELISABETH	939,27	
SCHAEFER Marie Anne	1 308,00	
SCHAEFER Marie Anne	3 489,00	
SCHAEFFER CEDRIC GAMPER JULIE	1 600,00	
SCHAEFFER CEDRIC GAMPER JULIE	6 000,00	
SCHAEFFER LAURA SENGER FLORIAN	1 600,00	
SCHAEFFER LAURA SENGER FLORIAN	1 000,00	
SCHAEFFER LAURA SENGER FLORIAN	6 000,00	
SCHAEFFER MARINA	2 000,00	
SCHAEFFER MARINA	1 000,00	
SCHAEFFER MARINA	8 000,00	
SCHAEFFER Richard et Marie Louise	5 215,00	
SCHAEFFER Richard et Marie Louise	2 608,00	
SCHAFFNER SANDRINE	12 000,00	
SCHALBER Marie Madeleine	1 183,00	
SCHALBER Marie Madeleine	2 365,00	
SCHALK JEROME	11 260,00	
SCHALL MARTHE	2 215,00	
SCHALL MARTHE	4 430,00	
SHELLENBERGER Jeanne	1 045,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SHELLENBERGER Jeanne	2 787,00	
SCHERER Christian nicolas	12 000,00	
SCHERRER Patrick	2 978,00	
SCHERRER Patrick	5 957,00	
SCHICKEL REGINE	2 000,00	
SCHICKEL REGINE	8 000,00	
SCHIEBLER Bertrand	434,00	
SCHIEBLER Bertrand	3 908,00	
SCHIES HUBERT	924,29	
SCHILDKNECHT GÉRARD	656,72	
SCHMERBER Julie	3 184,53	
SCHMID Jean charles	8 600,00	
SCHMIDT Elsa	1 269,00	
SCHMIDT Elsa	2 537,00	
SCHMIDT Fabrice	9 587,00	
SCHMIDT SAMUEL	1 000,00	
SCHMIDT SAMUEL	1 000,00	
SCHMITT François	4 948,00	
SCHMITT Gertrude	738,00	
SCHMITT Jeanne	971,00	
SCHMITT Jeanne	8 396,00	
SCHMITT MURIELLE	8 600,00	
SCHMITT ROLF	1 350,00	
SCHMITT Yolande	3 600,00	
SCHMITT Yolande	7 666,00	
SCHMITTER Christophe joseph	9 070,00	
SCHMITZ ANDRÉ	1 350,00	
SCHNEIDER Alphonse	1 677,00	
SCHNEIDER Jeanne	617,00	
SCHNEIDER Jeanne	7 494,00	
SCHNEIDER Joseph et Jeanne	2 300,00	
SCHNEIDER Joseph et Jeanne	4 599,00	
SCHNEIDER MICHELINE	1 150,05	
SCHNEIDER Willy et Anneliese	2 415,00	
SCHNEIDER Willy et Anneliese	4 831,00	
SCHNEPP JEAN PAUL	1 006,00	
SCHNEPP JEAN PAUL	4 024,00	
SCHOETTEL PAUL	933,86	
SCHOTT LAURENT	398,00	
SCHOTT LAURENT	4 780,00	
SCHOTT Marc	1 000,00	
SCHOTT Marc	12 000,00	
SCHOTT Sebastien	7 816,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SCHOTT Yvonne anne madeleine	8 600,00	
SCHRODI Monique	1 819,00	
SCHRODI Monique	3 637,00	
SCHROETER Blandine	729,00	
SCHROETER Blandine	8 750,00	
SCHUGENS David	12 000,00	
SCHUHLER Fernande	2 945,00	
SCHUHLER Fernande	5 891,00	
SCHUHLER Sara	937,00	
SCHUHLER Sara	11 244,00	
SCHULER Alphonse	3 384,00	
SCHULER Alphonse	6 768,00	
SCHULZ HELENE	1 357,00	
SCHULZ HELENE	678,00	
SCHULZ HELENE	4 070,00	
SCHUSTER ODETTE	2 731,00	
SCHUSTER ODETTE	5 462,00	
SCHWAB Laura aurore justine	1 000,00	
SCHWAB Laura aurore justine	8 600,00	
SCHWALLER SEBASTIEN ET CAROLE	10 000,00	
SCHWARTZ Anne Marie	1 350,00	
SCHWARTZ Anne Marie	3 754,00	
SCHWARTZ MELANIE	7 500,00	
SCHWARTZ MELANIE	27 000,00	
SCHWARZ Bernard	2 137,00	
SCHWARZ Bernard	4 274,00	
SCHWARZKOPF Esther	6 000,00	
SCHWEICKERT Lucien et Albertine	741,00	
SCHWEICKERT Lucien et Albertine	1 481,00	
SCHWEIN ALICE	826,91	
SCI 18 rue du sel	4 500,00	
SCI 18 rue du sel	12 740,00	
SCI 18 rue du sel	48 438,00	
SCI DU REBBERG	6 088,00	
SCI DU REBBERG	45 613,00	
SCI DU REBBERG	1 000,00	
SCI Passag23	6 000,00	
SCI Passag23	20 700,00	
SCI Passag23	79 883,00	
SCI RELAIS POSTAL	9 000,00	
SCI RELAIS POSTAL	31 979,00	
SCI WILLER	25 570,00	
SEEDOO VINAY	1 600,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SEEDOO VINAY	1 000,00	
SEEDOO VINAY	6 000,00	
SEIDER Regina	1 000,00	
SEIDER Regina	12 000,00	
SEITZ Gerard	5 708,00	
SELIGMANN Frederic	1 000,00	
SELIGMANN Frederic	12 000,00	
SENFTLEBEN Herve	501,00	
SENFTLEBEN Herve	4 512,00	
SENGELE Pierre	660,00	
SENGELE Pierre	5 936,00	
SERFASS Etienne	2 047,00	
SEYFRIED MAXIME	200,00	
SEYFRIED MULLER MATTHIEU ET PAULINE	4 000,00	
SHAW Daire	12 000,00	
SIBERT CELINE	1 230,00	
SIBERT CELINE	615,00	
SIBERT CELINE	4 921,00	
SIEBERT GERARD ET WLADISLAWA	1 274,00	
SIEBERT GERARD ET WLADISLAWA	637,00	
SIEBERT GERARD ET WLADISLAWA	5 095,00	
SIEBERT GERARD ET WLADISLAWA	1 255,00	
SIEBERT GERARD ET WLADISLAWA	157,00	
SIEBERT GERARD ET WLADISLAWA	314,00	
SIEFER ANDRÉ	1 350,00	
SIEGRIST Louis	1 833,00	
SIEGRIST Louis	3 665,00	
SIEGWALT ARSENE	5 326,00	
SIEGWALT ARSENE	29 628,00	
SIFFERMANN BERNARD	1 057,23	
SIFOUANE ATMAN	1 540,00	
SIFOUANE ATMAN	770,00	
SIFOUANE ATMAN	6 158,00	
SIMLER JEROME	1 824,00	
SIMLER JEROME	7 298,00	
SIMON CHARLES	8 402,00	
SIMON CHARLES	700,00	
SIMON MONIQUE	2 000,00	
SIMON MONIQUE	5 340,00	
SIMON MONIQUE	17 801,00	
SIMON MONIQUE	2 000,00	
SINGER Jonathan michel	8 600,00	
SOBCZAK JACQUES	1 954,33	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SOHN Mathilde	2 275,00	
SOKOLOWSKI THIBAUT	7 000,00	
SOMMER CAROLINE	2 773,09	
SOMMER DANIEL ET CHRISTIANE	664,00	
SOMMER DANIEL ET CHRISTIANE	1 991,00	
SOMMER JEREMY BRIER LAETITIA	1 000,00	
SOMMER JEREMY BRIER LAETITIA	8 600,00	
SONMEZ Sebastien	1 000,00	
SONMEZ Sebastien	8 600,00	
SPECHT EVELYNE	11 753,00	
SPIES CHRISTOPHE	12 000,00	
SPIES Claude frederic	12 000,00	
SPISSER Marie Georgette	2 481,00	
SPISSER Marie Georgette	4 962,00	
SPTIZER Albert	2 747,00	
SPTIZER Albert	5 495,00	
SQAOUTI YASMINE	276,95	
SQUILLACI ANGELO	1 343,00	
SQUILLACI ANGELO	2 685,00	
STAERKER ROBERT	2 599,00	
STAERKER ROBERT	5 198,00	
STEINBRUNN CHRISTIANE	733,00	
STEINBRUNN CHRISTIANE	8 795,00	
STEINMETZ Bircan	5 626,00	
STEINSOULTZ Amandine	8 600,00	
STENGEL MARLÈNE	695,43	
STEPHAN Yvonne	759,00	
STEPHAN Yvonne	2 023,00	
STOLL DANIEL	1 482,00	
STOLL DANIEL	741,00	
STOLL DANIEL	5 928,00	
STOLL MARLYSE	1 350,00	
STORCK Laurent felix claude	8 600,00	
STRAEHLI Brigitte	8 600,00	
STRAUB Jean Michel	5 642,00	
STREBLER Bruno	1 350,00	
STREBLER Bruno	9 921,00	
STREICHER Bernard	8 600,00	
STRUB Robert	1 350,00	
STRUB Robert	5 895,40	
STUTZMANN CEDRIC EHRHARDT JESSICA	2 000,00	
STUTZMANN CEDRIC EHRHARDT JESSICA	1 000,00	
STUTZMANN CEDRIC EHRHARDT JESSICA	8 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
STUTZMANN René	1 266,00	
STUTZMANN René	2 531,00	
SUSS MARIE CLAIRE	3 600,00	
SUSS MARIE CLAIRE	12 000,00	
SUSS PATRICK	1 000,00	
SYN LE PANORAMA	147 599,00	
TAGLANG PAUL	789,14	
TAN CEM	1 690,00	
TAN CEM	6 759,00	
TARI Gerald	682,00	
TARI Gerald	8 180,00	
TATY CHRISTOPHE	1 600,00	
TATY CHRISTOPHE	6 000,00	
TERAI NORDINE	317,00	
TERAI NORDINE	95,00	
THAL Marlyse	3 600,00	
THAL Marlyse	10 147,00	
THIBINGER Joseph	2 259,00	
THIBINGER Joseph	4 519,00	
THIRIET STÉPHANE CHARPENTIER AUDREY	695,00	
THIRIET STÉPHANE CHARPENTIER AUDREY	87,00	
THIRIET STÉPHANE CHARPENTIER AUDREY	174,00	
TOGNAZZO Antoine	293,00	
TOGNAZZO Antoine	2 930,00	
TOURSCHER Alexandre	8 600,00	
TOUSSAINT Gérard	2 820,00	
TOUSSAINT MYRIAM	1 212,00	
TOUSSAINT MYRIAM	4 848,00	
TRABELSI MELANIE	1 600,00	
TRABELSI MELANIE	6 000,00	
TRABER SERGE	2 148,21	
TRAPPLER Fabienne	1 000,00	
TRAPPLER Fabienne	12 000,00	
TRENDEL Clarisse et Richard	263,00	
TRENDEL Clarisse et Richard	700,00	
TRENDEL RICHARD	6 396,00	
TRETZ Stephane	8 600,00	
TREU Denise	506,00	
TREU Denise	1 012,00	
TRIMOLE Mélanie	1 695,00	
TROESCH CHARLOTTE	992,21	
TROESTER MARTINE	8 600,00	
TROESTLER Justin	8 600,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TSAMO Yves	12 000,00	
TSAMO Yves	1 000,00	
TSCHAEN Emmanuel	1 000,00	
TSCHAEN Emmanuel	8 600,00	
TUNGA ERIC	1 600,00	
TUNGA ERIC	5 114,00	
ULLMANN Raymonde	3 174,00	
ULLMANN Raymonde	6 348,00	
ULRICH ALFRED	1 350,00	
ULRICH Patrick	4 827,00	
UMAMAGESWARATHASAN Vimalraj	5 294,00	
UNGUREANU Igor	12 000,00	
USCHE Catherine	1 000,00	
USCHE Catherine	12 000,00	
VALENCE CELINE	2 000,00	
VALENCE CELINE	7 500,00	
VALENCE CELINE	25 000,00	
VANEY MARC	1 713,00	
VANEY MARC	6 851,00	
VARLIK ALI	2 000,00	
VARLIK ALI	1 000,00	
VARLIK ALI	8 000,00	
VARLIK BARIS	2 000,00	
VARLIK BARIS	1 000,00	
VARLIK BARIS	8 000,00	
VEITH Irène	1 164,00	
VEITH Irène	3 104,00	
VERDE Emmanuel	7 685,00	
VERDE Emmanuel	2 000,00	
VERMESCH Laetitia	12 000,00	
VERNIER Daniel	772,00	
VERNIER Daniel	2 058,00	
VERONIQUE LE STER Nique marie jeanne	8 600,00	
VERRON Herbert et Annelyse	2 679,00	
VERRON Herbert et Annelyse	5 359,00	
VIERLING Brigitte	1 000,00	
VIERLING Brigitte	12 000,00	
VOGEL Richard	1 553,00	
VOGEL Richard	582,00	
VUILLERMET CHRISTIAN	1 867,00	
VUILLERMET CHRISTIAN	933,00	
VUILLERMET CHRISTIAN	7 467,00	
VULLIERME BRIGITTE	1 430,23	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
WAGNER Edmond	2 317,00	
WAGNER Edmond	4 634,00	
WAGNER François	3 102,00	
WAGNER François	6 204,00	
WAGNER Pascal	4 023,00	
WAGNER Paul	3 600,00	
WAGNER Paul	9 207,00	
WAHL David et Aline	2 000,00	
WAHL David et Aline	1 000,00	
WAHL David et Aline	8 000,00	
WALD HORTENSE	2 020,00	
WALD HORTENSE	21 800,00	
WALTER Manuel	7 287,00	
WANDER JEAN PIERRE	2 000,00	
WANDER JEAN PIERRE	8 050,00	
WATT MARC	1 892,85	
WEBER FOUINEAU CHRISTELLE	2 000,00	
WEBER FOUINEAU CHRISTELLE	1 000,00	
WEBER FOUINEAU CHRISTELLE	8 000,00	
WEBER JULIEN	490,00	
WEBER JULIEN	4 414,00	
WEHRUNG Yves	892,00	
WEHRUNG Yves	10 709,00	
WEIBEL Marguerite	3 080,00	
WEIBEL Marguerite	6 161,00	
WEIDER Eric	11 365,00	
WEIL Daniel	3 600,00	
WEIL Daniel	10 574,00	
WEIL EVELINE	5 670,00	
WEIL Simone	2 074,00	
WEIL Simone	4 148,00	
WEISBECKER André	2 083,00	
WEISBECKER André	4 165,00	
WEISS Alfred	1 623,00	
WEISS Alfred	3 247,00	
WEISS ELISABETH	1 295,76	
WEISSBRAUN MAXIMILIEN	1 693,00	
WEISSBRAUN MAXIMILIEN	847,00	
WEISSBRAUN MAXIMILIEN	6 773,00	
WENDLING STEPHANE	662,00	
WENDLING STEPHANE	2 647,00	
WENDLING VALERIE	5 964,00	
WENZINGER Vincent et Sandrine	12 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
WERK PATRICIA	707,50	
WETTERER Gregory	12 000,00	
WEYH Celine	27 000,00	
WEYH Celine	2 500,00	
WILLINGER Georges	1 350,00	
WILLINGER Georges	5 667,00	
WILLMANN Marie Jeanne	1 946,00	
WILMOT Charles henri	5 262,00	
WINCLER Françoise	3 600,00	
WINCLER Françoise	10 040,00	
WISS Frédéric	2 519,00	
WISS Frédéric	5 038,00	
WISS Suzanne	11 324,00	
WOLFF NOÉMIE	2 325,53	
WURRY MARTINE	1 350,00	
WURTZ NADINE	526,48	
YILDIZ Hasan	1 000,00	
YILDIZ Hasan	12 000,00	
YILMAZ Mesut	12 000,00	
YILMAZ Omur	1 000,00	
YILMAZ Omur	12 000,00	
YONDEM Cetin	846,00	
YONDEM Cetin	7 519,00	
ZAEPFEL Joel	2 742,00	
ZAHM Nicolas	1 000,00	
ZAHM Nicolas	8 600,00	
ZAMOUN ALEXANDRE ET NAIMA	1 600,00	
ZAMOUN ALEXANDRE ET NAIMA	1 000,00	
ZAMOUN ALEXANDRE ET NAIMA	6 000,00	
ZDROJEWSKI Else	469,00	
ZDROJEWSKI Else	5 626,00	
ZEMB ANNICK	1 600,00	
ZEMB ANNICK	6 000,00	
ZENOU André	2 000,00	
ZENOU André	1 000,00	
ZENOU André	8 000,00	
ZIEGLER Daniel et Elodie	2 904,00	
ZILL Brigitte	974,00	
ZILL Brigitte	1 949,00	
ZIMMER FRANCINE DURNER JOSEPH	12 000,00	
ZIMMERMANN FRÉDÉRIQUE	1 350,00	
ZIMMERMANN MARLENE	3 628,00	
ZIMMERMANN MARLENE	1 771,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ZIMMERMANN MARLENE	2 093,00	
ZIMMERMANN MARLENE	6 977,00	
ZINS CHRISTOPHE REUTENAUER ANITA	1 663,00	
ZINS CHRISTOPHE REUTENAUER ANITA	832,00	
ZINS CHRISTOPHE REUTENAUER ANITA	6 654,00	
ZUSATZ ELODIE	4 000,00	
Autres	2 240,00	
MUTUALITE FRANCAISE GRAND EST	2 240,00	
Personnes de droit public	20 632 536,11	
Etat	463 501,50	
AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT	25 603,60	
AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT	12 705,60	
AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT	26 167,80	
AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT	25 774,00	
AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT	2 500,00	
AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT	1 500,00	
AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT	2 000,00	
AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT	1 000,00	
BIBLIOTHEQUE NATIONALE UNIVERSITAIRE	10 000,00	
CAISSE DE DEPOTS ET CONSIGNATIONS FICE	7 872,00	
CAISSE DE DEPOTS ET CONSIGNATIONS FICE	2 796,00	
CITIVIA SPL	62 500,00	
CITIVIA SPL	10 008,00	
ECAM STRASBOURG EUROPE	2 500,00	
OFFICE NATIONAL DES FORETS	11 977,50	
PETR POLE D EQUILIBRE TERRITORIAL ET RURAL	2 400,00	
UNIVERSITE DE STRASBOURG	242 567,00	
UNIVERSITE DE STRASBOURG	6 000,00	
UNIVERSITE DE STRASBOURG	2 880,00	
UNIVERSITE DE STRASBOURG	4 750,00	
Régions	555 835,00	
GRETA	21 000,00	
GRETA	87 535,00	
GRETA	9 000,00	
GRETA NORD ALSACE	4 800,00	
GRETA NORD ALSACE	15 000,00	
GRETA NORD ALSACE	15 000,00	
GRETA NORD ALSACE	15 000,00	
GRETA NORD ALSACE	15 000,00	
LEGTP I LOUIS COUFFIGNAL	350 000,00	
LYCEE JEAN MONNET	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
REGION GRAND EST	22 500,00	
Départements	1 035 154,44	
COLLEGE ALBERT CAMUS SOUFFLENHEIM	1 530,00	
COLLEGE ALBERT CAMUS SOUFFLENHEIM	3 750,00	
COLLEGE ALBERT CAMUS SOUFFLENHEIM	2 376,00	
COLLEGE BALDUNG GRIEN DE HOERDT	3 243,60	
COLLEGE BALDUNG GRIEN DE HOERDT	1 576,00	
COLLEGE BALDUNG GRIEN DE HOERDT	1 380,00	
COLLEGE BALDUNG GRIEN DE HOERDT	980,00	
COLLEGE BEATUS RHENANUS SELESTAT	642,00	
COLLEGE BEATUS RHENANUS SELESTAT	650,00	
COLLEGE CHARLES DE GAULLE SELTZ	1 134,00	
COLLEGE CHARLES DE GAULLE SELTZ	630,00	
COLLEGE CHARLES DE GAULLE SELTZ	780,00	
COLLEGE CHARLES MUNCH NIEDERBRONN LES BAINS	3 438,00	
COLLEGE CHARLES MUNCH NIEDERBRONN LES BAINS	120,00	
COLLEGE CHARLES MUNCH NIEDERBRONN LES BAINS	1 652,00	
COLLEGE CHARLES MUNCH NIEDERBRONN LES BAINS	1 890,00	
COLLEGE CHARLES MUNCH NIEDERBRONN LES BAINS	1 075,00	
COLLEGE COPERNIC DE DUTTLENHEIM	1 100,00	
COLLEGE COPERNIC DE DUTTLENHEIM	1 075,00	
COLLEGE DE BARR	6 904,00	
COLLEGE DE BARR	355,00	
COLLEGE DE BARR	2 610,00	
COLLEGE DE BARR	1 225,00	
COLLEGE DE BARR	1 500,00	
COLLEGE DE BRUMATH	3 390,00	
COLLEGE DE BRUMATH	2 405,00	
COLLEGE DE HERRLISHEIM	815,00	
COLLEGE DE HERRLISHEIM	820,00	
COLLEGE DE L EICHEL DE DIEMERINGEN	2 280,00	
COLLEGE DE L EICHEL DE DIEMERINGEN	1 150,00	
COLLEGE DE L ESPLANADE STRASBOURG	1 290,00	
COLLEGE DE L ESPLANADE STRASBOURG	10 560,00	
COLLEGE DE L ESPLANADE STRASBOURG	700,00	
COLLEGE DE L ESPLANADE STRASBOURG	1 620,00	
COLLEGE DE L ESPLANADE STRASBOURG	405,00	
COLLEGE DE L OUTRE FORET A SOULTZ SOUS FORETS	5 268,00	
COLLEGE DE L OUTRE FORET A SOULTZ SOUS FORETS	2 774,00	
COLLEGE DE LA HAUTE BRUCHE SCHIRMECK	6 679,20	
COLLEGE DE LA HAUTE BRUCHE SCHIRMECK	356,00	
COLLEGE DE LA HAUTE BRUCHE SCHIRMECK	241,00	
COLLEGE DE LA ROBERTSAU JULES HOFFMANN	1 711,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COLLEGE DE LA SOUFFEL PFULGRIESHEIM	900,00	
COLLEGE DE LA SOUFFEL PFULGRIESHEIM	1 000,00	
COLLEGE DE LA SOUFFEL PFULGRIESHEIM	700,00	
COLLEGE DE LA SOUFFEL PFULGRIESHEIM	1 125,00	
COLLEGE DE LA SOUFFEL PFULGRIESHEIM	2 170,00	
COLLEGE DE RHINAU	595,00	
COLLEGE DE RHINAU	2 607,60	
COLLEGE DE RHINAU	1 380,00	
COLLEGE DE RHINAU	595,00	
COLLEGE DE WINGEN SUR MODER	751,00	
COLLEGE DE WINGEN SUR MODER	780,00	
COLLEGE DE WINGEN SUR MODER	1 530,00	
COLLEGE DES CHATEAUX DE CHATENOIS	784,00	
COLLEGE DES CHATEAUX DE CHATENOIS	784,00	
COLLEGE DES RACINES ET DES AILES	1 625,00	
COLLEGE DES RACINES ET DES AILES	1 625,00	
COLLEGE DES RACINES ET DES AILES	806,00	
COLLEGE DES RACINES ET DES AILES	1 524,00	
COLLEGE DU BASTBERG	5 500,00	
COLLEGE DU BASTBERG	1 325,00	
COLLEGE DU BASTBERG	1 150,00	
COLLEGE DU BASTBERG	1 380,00	
COLLEGE DU BERNSTEIN DAMBACH LA VILLE	1 200,00	
COLLEGE DU BERNSTEIN DAMBACH LA VILLE	1 168,00	
COLLEGE DU BERNSTEIN DAMBACH LA VILLE	1 600,00	
COLLEGE DU BOIS FLEURI SCHWEIGHOUSE SUR MODER	1 225,00	
COLLEGE DU BOIS FLEURI SCHWEIGHOUSE SUR MODER	27 565,00	
COLLEGE DU BOIS FLEURI SCHWEIGHOUSE SUR MODER	2 820,00	
COLLEGE DU BOIS FLEURI SCHWEIGHOUSE SUR MODER	737,00	
COLLEGE DU GRAND RIED SUNDHOUSE	5 000,00	
COLLEGE DU GRAND RIED SUNDHOUSE	1 317,00	
COLLEGE DU GRAND RIED SUNDHOUSE	100,00	
COLLEGE DU GRAND RIED SUNDHOUSE	925,00	
COLLEGE DU KLOSTERWALD	1 500,00	
COLLEGE DU KLOSTERWALD	1 560,00	
COLLEGE DU KLOSTERWALD	1 641,00	
COLLEGE DU KOCHERSBERG A TRUCHTERSHEIM	4 110,00	
COLLEGE DU KOCHERSBERG A TRUCHTERSHEIM	1 375,00	
COLLEGE DU KOCHERSBERG A TRUCHTERSHEIM	6 000,00	
COLLEGE DU MARECHAL MAC MAHON A WOERTH	660,00	
COLLEGE DU MARECHAL MAC MAHON A WOERTH	1 075,00	
COLLEGE DU MARECHAL MAC MAHON A WOERTH	844,00	
COLLEGE DU PARC ILLKIRCH	1 337,90	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COLLEGE DU PARC ILLKIRCH	1 200,00	
COLLEGE DU PARC ILLKIRCH	1 777,00	
COLLEGE DU RHIN DE DRUSENHEIM	839,00	
COLLEGE DU RIED DE BISCHHEIM	1 860,00	
COLLEGE DU RIED DE BISCHHEIM	340,00	
COLLEGE DU TORENBERG HEILIGENSTEIN	1 104,00	
COLLEGE DU TORENBERG HEILIGENSTEIN	1 320,00	
COLLEGE DU TORENBERG HEILIGENSTEIN	1 680,00	
COLLEGE DU TORENBERG HEILIGENSTEIN	341,00	
COLLEGE DU VAL DE MODER A LA WALCK	1 890,00	
COLLEGE DU VAL DE MODER A LA WALCK	1 285,03	
COLLEGE DU VAL DE MODER A LA WALCK	738,00	
COLLEGE DU VAL DE MODER A LA WALCK	1 125,00	
COLLEGE DU VAL DE MODER A LA WALCK	801,00	
COLLEGE DU VAL DE MODER A LA WALCK	900,00	
COLLEGE DU VAL DE MODER A LA WALCK	980,00	
COLLEGE ERASME STRASBOURG	6 488,00	
COLLEGE ERASME STRASBOURG	8 500,00	
COLLEGE ERASME STRASBOURG	1 000,00	
COLLEGE ERASME STRASBOURG	0,00	
COLLEGE EUROPE OBERNAI	2 775,00	
COLLEGE EUROPE OBERNAI	435,00	
COLLEGE FOCH HAGUENAU	2 504,00	
COLLEGE FOCH HAGUENAU	1 225,00	
COLLEGE FOCH HAGUENAU	880,00	
COLLEGE FOCH HAGUENAU	2 040,00	
COLLEGE FOCH HAGUENAU	1 100,00	
COLLEGE FOCH STRASBOURG	5 346,00	
COLLEGE FOCH STRASBOURG	3 500,00	
COLLEGE FOCH STRASBOURG	1 074,47	
COLLEGE FOCH STRASBOURG	1 451,00	
COLLEGE FRANCOIS TRUFFAUT STRASBOURG	3 700,00	
COLLEGE FRANCOIS TRUFFAUT STRASBOURG	2 200,00	
COLLEGE FRANCOISE DOLTO REICHSHOFFEN	350,00	
COLLEGE FRANCOISE DOLTO REICHSHOFFEN	375,00	
COLLEGE FRANCOISE DOLTO REICHSHOFFEN	2 185,00	
COLLEGE FREPPEL OBERNAI	3 243,60	
COLLEGE FREPPEL OBERNAI	1 350,00	
COLLEGE FREPPEL OBERNAI	790,00	
COLLEGE FREPPEL OBERNAI	1 000,00	
COLLEGE FREPPEL OBERNAI	1 360,00	
COLLEGE FRISON ROCHE DE LA BROQUE	5 760,00	
COLLEGE FRISON ROCHE DE LA BROQUE	1 380,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COLLEGE FRISON ROCHE DE LA BROQUE	600,00	
COLLEGE FRISON ROCHE DE LA BROQUE	1 000,00	
COLLEGE FRISON ROCHE DE LA BROQUE	35,00	
COLLEGE FRISON ROCHE DE LA BROQUE	168,00	
COLLEGE FUSTEL DE COULANGES STRASBOURG	1 125,00	
COLLEGE FUSTEL DE COULANGES STRASBOURG	1 680,00	
COLLEGE FUSTEL DE COULANGES STRASBOURG	2 345,00	
COLLEGE GALILEE DE LINGOLSHEIM	676,00	
COLLEGE GALILEE DE LINGOLSHEIM	1 388,00	
COLLEGE GALILEE DE LINGOLSHEIM	875,00	
COLLEGE GALILEE DE LINGOLSHEIM	700,00	
COLLEGE GALILEE DE LINGOLSHEIM	660,00	
COLLEGE GEORGES HOLDERITH LAUTERBOURG	820,00	
COLLEGE GEORGES HOLDERITH LAUTERBOURG	630,00	
COLLEGE GEORGES HOLDERITH LAUTERBOURG	1 521,00	
COLLEGE GREGOIRE DE TOURS MARLENHEIM	2 000,00	
COLLEGE GREGOIRE DE TOURS MARLENHEIM	840,00	
COLLEGE GREGOIRE DE TOURS MARLENHEIM	1 400,00	
COLLEGE GREGOIRE DE TOURS MARLENHEIM	307,00	
COLLEGE GUSTAVE DORE HOCHFELDEN	2 361,00	
COLLEGE HANS ARP A STRASBOURG	5 268,00	
COLLEGE HANS ARP A STRASBOURG	500,00	
COLLEGE HANS ARP A STRASBOURG	800,00	
COLLEGE HANS ARP A STRASBOURG	1 458,00	
COLLEGE HENRI MECK MOLSHEIM	1 610,00	
COLLEGE HENRI MECK MOLSHEIM	1 200,00	
COLLEGE HERRADE DE LANDSBERG ROSHEIM	734,00	
COLLEGE HERRADE DE LANDSBERG ROSHEIM	1 855,00	
COLLEGE HERRADE DE LANDSBERG ROSHEIM	675,00	
COLLEGE JACQUES TATI DE MERTZWILLER	13 850,00	
COLLEGE JACQUES TATI DE MERTZWILLER	4 339,00	
COLLEGE JACQUES TWINGER STRASBOURG	1 020,00	
COLLEGE JACQUES TWINGER STRASBOURG	700,00	
COLLEGE JACQUES TWINGER STRASBOURG	877,00	
COLLEGE JACQUES TWINGER STRASBOURG	3 300,00	
COLLEGE JACQUES TWINGER STRASBOURG	1 350,00	
COLLEGE JACQUES TWINGER STRASBOURG	352,00	
COLLEGE JEAN DE LA FONTAINE GEISPOLSHEIM	860,00	
COLLEGE JEAN DE LA FONTAINE GEISPOLSHEIM	2 575,00	
COLLEGE JEAN DE LA FONTAINE GEISPOLSHEIM	455,00	
COLLEGE JEAN DE LA FONTAINE GEISPOLSHEIM	307,00	
COLLEGE JEAN JACQUES WALTZ MARCKOLSHEIM	2 325,00	
COLLEGE JEAN JACQUES WALTZ MARCKOLSHEIM	940,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COLLEGE JEAN JACQUES WALTZ MARCKOLSHEIM	961,00	
COLLEGE JEAN MENDEL SELESTAT	840,00	
COLLEGE JEAN MENDEL SELESTAT	540,00	
COLLEGE JEAN MONNET STRASBOURG	1 376,00	
COLLEGE KATIA ET MAURICE KRAFFT ECKBOLSHEIM	940,00	
COLLEGE KATIA ET MAURICE KRAFFT ECKBOLSHEIM	750,00	
COLLEGE KATIA ET MAURICE KRAFFT ECKBOLSHEIM	771,00	
COLLEGE KATIA ET MAURICE KRAFFT ECKBOLSHEIM	680,00	
COLLEGE KATIA ET MAURICE KRAFFT ECKBOLSHEIM	480,00	
COLLEGE KATIA ET MAURICE KRAFFT ECKBOLSHEIM	680,00	
COLLEGE KLEBER DE HAGUENAU	2 003,00	
COLLEGE KLEBER DE HAGUENAU	1 500,00	
COLLEGE KLEBER STRASBOURG	298,00	
COLLEGE KLEBER STRASBOURG	1 264,00	
COLLEGE KLEBER STRASBOURG	1 500,00	
COLLEGE LA PIERRE POLIE	1 164,00	
COLLEGE LA PIERRE POLIE	6 360,00	
COLLEGE LAMARTINE DE BISCHHEIM	280,00	
COLLEGE LAMARTINE DE BISCHHEIM	1 000,00	
COLLEGE LAMARTINE DE BISCHHEIM	600,00	
COLLEGE LECLERC DE SCHILTIGHEIM	1 850,00	
COLLEGE LECLERC DE SCHILTIGHEIM	2 500,00	
COLLEGE LECLERC DE SCHILTIGHEIM	600,00	
COLLEGE LEONARD DE VINCI	2 160,00	
COLLEGE LEONARD DE VINCI	1 525,00	
COLLEGE LEONARD DE VINCI	1 392,00	
COLLEGE LEONARD DE VINCI	1 500,00	
COLLEGE LES CIGOGNES DE GERSTHEIM	2 100,00	
COLLEGE LES CIGOGNES DE GERSTHEIM	665,00	
COLLEGE LES SEPT ARPENTS SOUFFELWEYERSHEIM	820,00	
COLLEGE LES SEPT ARPENTS SOUFFELWEYERSHEIM	540,00	
COLLEGE LES SEPT ARPENTS SOUFFELWEYERSHEIM	2 520,00	
COLLEGE LES SOURCES DE SAVERNE	1 440,00	
COLLEGE LES SOURCES DE SAVERNE	286,00	
COLLEGE LES SOURCES DE SAVERNE	406,00	
COLLEGE LES SOURCES DE SAVERNE	1 200,00	
COLLEGE LES SOURCES DE SAVERNE	311,00	
COLLEGE LES SOURCES DE SAVERNE	350,00	
COLLEGE LEZAY MARNESIA STRASBOURG	5 268,00	
COLLEGE LEZAY MARNESIA STRASBOURG	9 731,00	
COLLEGE LEZAY MARNESIA STRASBOURG	3 568,22	
COLLEGE LEZAY MARNESIA STRASBOURG	510,00	
COLLEGE LEZAY MARNESIA STRASBOURG	800,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COLLEGE LEZAY MARNESIA STRASBOURG	1 000,00	
COLLEGE LEZAY MARNESIA STRASBOURG	0,00	
COLLEGE LEZAY MARNESIA STRASBOURG	3 000,00	
COLLEGE LOUIS ARBOGAST MUTZIG	1 886,00	
COLLEGE LOUIS ARBOGAST MUTZIG	1 000,00	
COLLEGE LOUIS ARBOGAST MUTZIG	2 250,00	
COLLEGE LOUIS ARBOGAST MUTZIG	1 230,00	
COLLEGE LOUIS PASTEUR STRASBOURG	1 770,00	
COLLEGE LOUIS PASTEUR STRASBOURG	908,00	
COLLEGE LOUISE WEISS	337,00	
COLLEGE LOUISE WEISS	1 010,00	
COLLEGE MARCEL PAGNOL WASSELONNE	245,00	
COLLEGE MARCEL PAGNOL WASSELONNE	235,00	
COLLEGE MARCEL PAGNOL WASSELONNE	1 080,00	
COLLEGE MARCEL PAGNOL WASSELONNE	1 470,00	
COLLEGE MARCEL PAGNOL WASSELONNE	1 000,00	
COLLEGE MARCEL PAGNOL WASSELONNE	1 440,00	
COLLEGE MARTIN SCHONGAUER OSTWALD	6 360,00	
COLLEGE MARTIN SCHONGAUER OSTWALD	225,00	
COLLEGE MAXIME ALEXANDRE LINGOLSHEIM	1 400,00	
COLLEGE NELSON MANDELA	6 000,00	
COLLEGE NELSON MANDELA	4 994,40	
COLLEGE NELSON MANDELA	1 783,00	
COLLEGE NELSON MANDELA	1 050,00	
COLLEGE OLYMPE DE GOUGES	5 000,00	
COLLEGE OLYMPE DE GOUGES	5 000,00	
COLLEGE OLYMPE DE GOUGES	1 280,00	
COLLEGE OLYMPE DE GOUGES	1 680,00	
COLLEGE OLYMPE DE GOUGES	1 645,00	
COLLEGE OTFRIED WISSEMBOURG	1 530,00	
COLLEGE OTFRIED WISSEMBOURG	3 150,00	
COLLEGE PAUL EMILE VICTOR MUNDOLSHEIM	3 243,60	
COLLEGE PAUL EMILE VICTOR MUNDOLSHEIM	2 012,00	
COLLEGE PAUL EMILE VICTOR MUNDOLSHEIM	920,00	
COLLEGE PAUL WERNERT ACHENHEIM	1 380,00	
COLLEGE PAUL WERNERT ACHENHEIM	2 375,00	
COLLEGE PAUL WERNERT ACHENHEIM	1 398,00	
COLLEGE PIERRE CLAUDE SARRE-UNION	3 770,00	
COLLEGE PIERRE CLAUDE SARRE-UNION	1 521,00	
COLLEGE PIERRE CLAUDE SARRE-UNION	2 425,00	
COLLEGE PIERRE CLAUDE SARRE-UNION	1 080,00	
COLLEGE POINCARE DE SAVERNE	840,00	
COLLEGE POINCARE DE SAVERNE	717,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COLLEGE REMBRANDT BUGATTI MOLSHEIM	1 470,00	
COLLEGE REMBRANDT BUGATTI MOLSHEIM	1 300,00	
COLLEGE REMBRANDT BUGATTI MOLSHEIM	12 640,00	
COLLEGE REMBRANDT BUGATTI MOLSHEIM	6 000,00	
COLLEGE REMBRANDT BUGATTI MOLSHEIM	6 488,00	
COLLEGE REMBRANDT BUGATTI MOLSHEIM	1 749,00	
COLLEGE ROBERT SCHUMAN DE BENFELD	2 736,00	
COLLEGE ROBERT SCHUMAN DE BENFELD	1 100,00	
COLLEGE ROMAIN ROLLAND ERSTEIN	1 952,00	
COLLEGE ROMAIN ROLLAND ERSTEIN	1 470,00	
COLLEGE ROMAIN ROLLAND ERSTEIN	1 530,00	
COLLEGE ROUGET DE LISLE SCHILTIGHEIM	6 288,00	
COLLEGE ROUGET DE LISLE SCHILTIGHEIM	651,00	
COLLEGE ROUGET DE LISLE SCHILTIGHEIM	1 590,00	
COLLEGE ROUGET DE LISLE SCHILTIGHEIM	719,00	
COLLEGE ROUGET DE LISLE SCHILTIGHEIM	1 000,00	
COLLEGE ROUGET DE LISLE SCHILTIGHEIM	2 500,00	
COLLEGE SEBASTIEN BRANT ESCHAU	1 200,00	
COLLEGE SEBASTIEN BRANT ESCHAU	1 150,00	
COLLEGE SEBASTIEN BRANT ESCHAU	814,00	
COLLEGE SEBASTIEN BRANT ESCHAU	753,00	
COLLEGE SOLIGNAC STRASBOURG	0,00	
COLLEGE SOLIGNAC STRASBOURG	1 000,00	
COLLEGE SOLIGNAC STRASBOURG	1 230,00	
COLLEGE SOPHIE GERMAIN CRONENBOURG	1 500,00	
COLLEGE SOPHIE GERMAIN CRONENBOURG	500,00	
COLLEGE SOPHIE GERMAIN CRONENBOURG	600,00	
COLLEGE SOPHIE GERMAIN CRONENBOURG	0,00	
COLLEGE STOCKFELD	5 000,00	
COLLEGE STOCKFELD	4 285,00	
COLLEGE TOMI UNGERER	3 243,60	
COLLEGE TOMI UNGERER	703,00	
COLLEGE TOMI UNGERER	1 380,00	
COLLEGE VAUBAN STRASBOURG	775,00	
COLLEGE VAUBAN STRASBOURG	400,00	
CONSEIL DEPARTEMENTAL DU HAUT RHIN	35 000,00	
LYCEE COLLEGE ANDRE MAUROIS BISCHWILLER	1 604,00	
LYCEE COLLEGE ANDRE MAUROIS BISCHWILLER	1 125,00	
LYCEE COLLEGE ANDRE MAUROIS BISCHWILLER	534,00	
OPUS 67	226 895,22	
OPUS 67	8 000,00	
PARC VEHICULES BACS RHENANS	210 461,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Communes	15 192 506,07	
COMMUNE D ALTECKENDORF	100 000,00	
COMMUNE D ASSWILLER	64 000,00	
COMMUNE D EBERSHEIM	100 000,00	
COMMUNE D ECKARTSWILLER	34 864,72	
COMMUNE D ECKBOLSHEIM	100 000,00	
COMMUNE D ECKWERSHEIM	14 898,82	
COMMUNE D EPFIG	100 000,00	
COMMUNE D ERCKARTSWILLER	93 688,44	
COMMUNE D ERNOLSHEIM-LES-SAVERNE	100 000,00	
COMMUNE D ERSTEIN	24 000,00	
COMMUNE D ETTENDORF	100 000,00	
COMMUNE D ILLKIRCH GRAFFENSTADEN	3 500,00	
COMMUNE D ILLKIRCH GRAFFENSTADEN	500,00	
COMMUNE D ILLKIRCH GRAFFENSTADEN	800,00	
COMMUNE D ILLKIRCH GRAFFENSTADEN	0,00	
COMMUNE D ITTENHEIM	100 000,00	
COMMUNE D OBENHEIM	10 574,20	
COMMUNE D OBERHOFFEN-LES-WISSEMBOURG	12 119,49	
COMMUNE D OBERROEDERN	75 850,00	
COMMUNE D OBERSCHAEFFOLSHEIM	65 934,01	
COMMUNE D OBERSTEINBACH	26 327,90	
COMMUNE D OFFWILLER	24 510,90	
COMMUNE D OLWISHEIM	100 000,00	
COMMUNE D OTTROT	100 000,00	
COMMUNE D UHRWILLER	25 390,98	
COMMUNE D URBEIS	100 000,00	
COMMUNE DE BEINHEIM	100 000,00	
COMMUNE DE BELMONT	13 900,00	
COMMUNE DE BERSTETT	100 000,00	
COMMUNE DE BETSCHDORF	100 000,00	
COMMUNE DE BISCHHEIM	0,00	
COMMUNE DE BISCHHEIM	1 000,00	
COMMUNE DE BISCHHEIM	4 350,00	
COMMUNE DE BISCHHEIM	3 480,00	
COMMUNE DE BISCHHEIM	2 880,00	
COMMUNE DE BISCHWILLER	1 000,00	
COMMUNE DE BISSERT	36 900,00	
COMMUNE DE BLAESHEIM	249 709,00	
COMMUNE DE BLIENSCHWILLER	100 000,00	
COMMUNE DE BOOFZHEIM	100 000,00	
COMMUNE DE BOOTZHEIM	100 000,00	
COMMUNE DE BOSSENDORF	30 969,59	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE BOURG BRUCHE	39 238,15	
COMMUNE DE BOUXWILLER	58 657,00	
COMMUNE DE BURBACH	25 535,62	
COMMUNE DE CLIMBACH	100 000,00	
COMMUNE DE COLROY LA ROCHE	39 470,40	
COMMUNE DE CRASTATT	100 000,00	
COMMUNE DE DAHLENHEIM	100 000,00	
COMMUNE DE DINGSHEIM	100 000,00	
COMMUNE DE DURRENBACH	100 000,00	
COMMUNE DE FEGERSHEIM	95 080,00	
COMMUNE DE FEGERSHEIM	422 298,00	
COMMUNE DE FORSTFELD	700,00	
COMMUNE DE FOUCHY	14 805,72	
COMMUNE DE FROHMUHL	100 000,00	
COMMUNE DE GAMBSHEIM	100 000,00	
COMMUNE DE GEISPOLSHHEIM	855 129,00	
COMMUNE DE GERTWILLER	41 361,96	
COMMUNE DE GOTTESHEIM	48 586,32	
COMMUNE DE GOUGENHEIM	58 000,00	
COMMUNE DE GRANDFONTAINE	55 122,98	
COMMUNE DE GRANDFONTAINE	4 167,00	
COMMUNE DE GREDELBRUCH	80 177,26	
COMMUNE DE GRIES	100 000,00	
COMMUNE DE GRIESHEIM SUR SOUFFEL	100 000,00	
COMMUNE DE GUNDERSHOFFEN	13 161,85	
COMMUNE DE GUNGWILLER	26 055,60	
COMMUNE DE GUNSTETT	57 245,00	
COMMUNE DE HAGUENAU	7 370,50	
COMMUNE DE HAGUENAU	4 800,00	
COMMUNE DE HAGUENAU	3 840,00	
COMMUNE DE HANGENBIETEN	100 000,00	
COMMUNE DE HENGWILLER	42 440,00	
COMMUNE DE HERRLISHEIM	100 000,00	
COMMUNE DE HILSENHEIM	100 000,00	
COMMUNE DE HIRSCHLAND	76 302,10	
COMMUNE DE HOCHFELDEN	100 000,00	
COMMUNE DE HOENHEIM	100 000,00	
COMMUNE DE HOHENGOEFT	100 000,00	
COMMUNE DE HOHFRANKENHEIM	59 854,00	
COMMUNE DE HUNSPACH	65 015,49	
COMMUNE DE HUTTENDORF	51 844,15	
COMMUNE DE JETTERSWILLER	100 000,00	
COMMUNE DE KALTENHOUSE	45 760,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE KESKASTEL	100 000,00	
COMMUNE DE KESSELDORF	19 579,18	
COMMUNE DE KILSTETT	69 800,00	
COMMUNE DE KINTZHEIM	100 000,00	
COMMUNE DE KIRRBERG	19 529,10	
COMMUNE DE LA BROQUE	3 000,00	
COMMUNE DE LALAYE	96 950,00	
COMMUNE DE LAMPERTHEIM	34 900,00	
COMMUNE DE LANGENSOULTZBACH	94 146,00	
COMMUNE DE LEUTENHEIM	100 000,00	
COMMUNE DE LINGOLSHEIM	1 404 900,00	
COMMUNE DE LIXHAUSEN	100 000,00	
COMMUNE DE LOHR	13 000,00	
COMMUNE DE LUTZELHOUSE	62 942,19	
COMMUNE DE MARCKOLSHEIM	100 000,00	
COMMUNE DE MEMMELSHOFFEN	45 949,89	
COMMUNE DE MERKWILLER PEHELBRONN	65 960,00	
COMMUNE DE MINVERSHEIM	62 640,00	
COMMUNE DE MITTELHAUSBERGEN	100 000,00	
COMMUNE DE MONSWILLER	100 000,00	
COMMUNE DE MOTHERN	100 000,00	
COMMUNE DE MUNCHHAUSEN	38 498,33	
COMMUNE DE MUTTERSHOLTZ	198 620,00	
COMMUNE DE NEUVILLER LA ROCHE	10 500,65	
COMMUNE DE NEUVILLER LA ROCHE	4 011,20	
COMMUNE DE NIEDERBRONN LES BAINS	23 400,00	
COMMUNE DE NIEDERHAUSBERGEN	81 670,97	
COMMUNE DE NIEDERMODERN	100 000,00	
COMMUNE DE NIEDERNAI	100 000,00	
COMMUNE DE NORDHEIM	14 396,00	
COMMUNE DE PETERSBACH	100 000,00	
COMMUNE DE PFALZWEYER	26 090,73	
COMMUNE DE PLOBSHEIM	100 000,00	
COMMUNE DE QUATZENHEIM	100 000,00	
COMMUNE DE RAUWILLER	8 262,00	
COMMUNE DE RETSCHWILLER	10 424,35	
COMMUNE DE RICHTOLSHEIM	36 721,76	
COMMUNE DE RIEDELTZ	94 350,00	
COMMUNE DE ROSSFELD	100 000,00	
COMMUNE DE ROTHAU	41 700,00	
COMMUNE DE ROTHBACH	69 690,00	
COMMUNE DE RUSS	20 720,00	
COMMUNE DE SAASENHEIM	100 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE SAINT BLAISE LA ROCHE	13 900,00	
COMMUNE DE SAINT BLAISE LA ROCHE	40 023,48	
COMMUNE DE SARRE-UNION	1 496 487,00	
COMMUNE DE SARREWERDEN	63 365,22	
COMMUNE DE SAULXURES	17 220,00	
COMMUNE DE SAVERNE	3 845,00	
COMMUNE DE SAVERNE	400,00	
COMMUNE DE SCHEIBENHARD	96 320,00	
COMMUNE DE SCHEIBENHARD	41 700,00	
COMMUNE DE SCHERWILLER	100 000,00	
COMMUNE DE SCHILTIGHEIM	1 000,00	
COMMUNE DE SCHILTIGHEIM	1 000,00	
COMMUNE DE SCHILTIGHEIM	5 000,00	
COMMUNE DE SCHILTIGHEIM	8 160,00	
COMMUNE DE SCHILTIGHEIM	10 000,00	
COMMUNE DE SCHIRRHEIN	4 224,00	
COMMUNE DE SCHIRRHEIN	5 280,00	
COMMUNE DE SCHLEITHAL	96 118,00	
COMMUNE DE SCHOENBOURG	16 002,00	
COMMUNE DE SCHOENENBOURG	100 000,00	
COMMUNE DE SCHWENHEIM	35 720,00	
COMMUNE DE SERMERSHEIM	100 000,00	
COMMUNE DE SILTZHEIM	28 402,78	
COMMUNE DE SOLBACH	32 301,56	
COMMUNE DE SOMMERAU	2 570,00	
COMMUNE DE SOULTZ-SOUS-FORETS	301 561,00	
COMMUNE DE SOULTZ-SOUS-FORETS	25 500,00	
COMMUNE DE THANVILLE	27 260,00	
COMMUNE DE THANVILLE	27 800,00	
COMMUNE DE TRIMBACH	28 610,48	
COMMUNE DE TRUCHTERSHEIM	100 000,00	
COMMUNE DE VENDENHEIM	14 775,00	
COMMUNE DE VOELLERDINGEN	16 996,20	
COMMUNE DE WALDERSBACH	44 475,00	
COMMUNE DE WALDHAMBACH	56 141,88	
COMMUNE DE WALTENHEIM SUR ZORN	100 000,00	
COMMUNE DE WANGEN	13 738,00	
COMMUNE DE WANGEN	21 588,00	
COMMUNE DE WILLGOTTHEIM	31 747,50	
COMMUNE DE WINGERSHEIM-LES-QUATRE-BANS	100 000,00	
COMMUNE DE WINTZENBACH	71 521,47	
COMMUNE DE WINTZENHEIM KOCHERSBERG	86 120,00	
COMMUNE DE WISSEMBOURG	36 100,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE WISSEMBOURG	2 500,00	
COMMUNE DE WISSEMBOURG	6 300,00	
COMMUNE DE WISSEMBOURG	2 700,00	
COMMUNE DE WOLFSKIRCHEN	100 000,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE KILSTETT	7 434,00	
ECOLE DE MUSIQUE DU PAYS DE HANAU	14 311,00	
ECOLE DE MUSIQUE INTERCOMMUNALE DU RIED	13 220,00	
ECOLE ELEMENTAIRE TRAENHEIM	1 885,00	
ECOLE MUNICIPALE DE MUSIQUE DE GAMBSHEIM	9 212,00	
ECOLE MUNICIPALE DE MUSIQUE DE GRIES	3 344,00	
ECOLE MUNICIPALE DE MUSIQUE DE WISSEMBOURG	19 031,00	
ECOLE PRIMAIRE BALBRONN	1 820,00	
LE PHARE DE L ILL	52 719,00	
LE PHARE DE L ILL	1 000,00	
VILLE DE BRUMATH	713 758,00	
VILLE DE BRUMATH	105 965,00	
VILLE DE SELESTAT	19 515,00	
VILLE DE SELESTAT	78 400,00	
VILLE DE SELESTAT	3 000,00	
VILLE DE STRASBOURG	10 000,00	
VILLE DE STRASBOURG	117 900,00	
Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)	3 259 039,10	
CCAS DE GERSTHEIM	2 000,00	
CCAS DE GERSTHEIM	17 443,20	
CCAS VILLE DE SELESTAT	6 500,00	
CDC DE L ALSACE BOSSUE	3 767,00	
CDC DE L ALSACE BOSSUE	16 657,00	
CDC DE LA MOSSIG ET DU VIGNOLE	11 525,40	
CDC DE LA MOSSIG ET DU VIGNOLE	6 048,00	
CDC DE LA REGION DE MOLSHEIM MUTZIG	2 445,30	
CDC DE LA REGION DE MOLSHEIM MUTZIG	3 203,64	
CDC DE LA REGION DE MOLSHEIM MUTZIG	38 418,00	
CDC DE SELESTAT CCS ORDURES MENAGERES	30 734,40	
CDC DU CANTON D ERSTEIN	11 500,00	
CDC DU CANTON D ERSTEIN	2 496,30	
CDC DU CANTON D ERSTEIN	15 367,20	
CDC DU KOCHERSBERG ET DE L ACKERLAND	14 214,75	
CDC DU PAYS DE BARR OM	8 141,00	
CDC DU PAYS DE BARR OM	3 050,00	
CDC DU PAYS DE BARR OM	15 367,20	
CDC DU PAYS DE BARR OM	11 197,00	
CDC DU PAYS DE NIEDERBRONN	10 984,80	
CDC DU PAYS DE SAINTE ODILE	30 734,40	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CDC DU PAYS DE SAVERNE	8 500,00	
CDC DU PAYS DE SAVERNE	64 224,30	
CDC DU PAYS DE SAVERNE	30 734,40	
CDC DU PAYS DE SAVERNE	11 975,00	
CDC DU PAYS DE WISSEMBOURG	847 598,00	
CDC DU PAYS DE WISSEMBOURG	30 000,00	
CDC HANAU LA PETITE PIERRE	7 320,00	
CDC HANAU LA PETITE PIERRE	15 419,00	
CDC SAUER PEHELBRONN	4 200,00	
CDC SAUER PEHELBRONN	1 900,00	
CENTRE COMMUNAL ACTION SOCIALE D HAGUENAU	105 000,00	
CENTRE COMMUNAL ACTION SOCIALE ILLKIRCH GRAFFENST	52 500,00	
CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE BISCHWILLER	16 800,00	
CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE DE BISCHHEIM	99 750,00	
CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE SAVERNE	3 704,00	
CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE SAVERNE	4 630,00	
CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE SAVERNE	44 719,33	
CENTRE INTERCOMMUNAL ACTION SOCIALE MUNDOLSHEIM	20 000,00	
CIAS DU PAYS DE NIEDERBRONN LES BAINS	2 880,00	
CIAS DU PAYS DE NIEDERBRONN LES BAINS	37 466,00	
CIAS DU PAYS DE NIEDERBRONN LES BAINS	480,00	
CIAS DU PAYS DE NIEDERBRONN LES BAINS	600,00	
COMMUNAUTE AGGLOMERATION DE HAGUENAU	30 000,00	
COMMUNAUTE AGGLOMERATION DE HAGUENAU	92 203,20	
CSC ILOT MOULIN SAVERNE	54 500,00	
CSC ILOT MOULIN SAVERNE	2 500,00	
CUS HABITAT OPH	2 300,00	
CUS HABITAT OPH	9 200,00	
CUS HABITAT OPH	6 900,00	
EHPAD DE L HOPITAL LOCAL DE MOLSHEIM	1 504,00	
EHPAD DU STIFT	3 135,00	
EHPAD RÉSIDENCE DU PARC LINGOLSHEIM	2 202,00	
EUROMETROPOLE	15 000,00	
EUROMETROPOLE	228 971,28	
GRPT D INTERET PUBLIC FORM CONT ET INSERT PROF	3 000,00	
GRPT D INTERET PUBLIC FORM CONT ET INSERT PROF	40 000,00	
SERVICE DEPARTEMENTAL D INCENDIE ET DE SECOURS	20 000,00	
SYNDICAT DE COOPERATION POUR LE PARC NATUREL REGIO	31 800,00	
SYNDICAT DE COOPERATION POUR LE PARC NATUREL REGIO	894 150,00	
SYNDICAT DE COOPERATION POUR LE PARC NATUREL REGIO	75 000,00	
SYNDICAT DE COOPERATION POUR LE PARC NATUREL REGIO	20 960,00	
SYNDICAT DE COOPERATION POUR LE PARC NATUREL REGIO	8 000,00	
SYNDICAT DE COOPERATION POUR LE PARC NATUREL REGIO	45 519,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Autres	126 500,00	
CONSEIL DE L EUROPE	45 000,00	
CONSEIL DE L EUROPE	75 000,00	
KREISVERWALTUNG GERMERSHEIM	5 000,00	
STADT KARLSRUHE	1 000,00	
STADT KARLSRUHE	250,00	
STADT KARLSRUHE	250,00	

IV- ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – LISTE DES SUBVENTIONS VERSEES PAR LE DEPARTEMENT AUX COMMUNES	D2.3

SUBVENTIONS VERSEES PAR LE DEPARTEMENT AUX COMMUNES (article L. 3312-5 du CGCT)

Nom de la commune (1) : ECOLE DE MUSIQUE INTERCOMMUNALE DU RIED				
Numéro de SIREN : 20003052600053				
Population de la commune : 4 217				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000318	participation au frais d enseignement pour l année 2018.	65734	13 220,00	3,13
Total			13 220,00	3,13

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SOMMERAU				
Numéro de SIREN : 20005747900012				
Population de la commune : 1 538				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D004199	l attribution d une subvention pour la mission d assistance à maîtrise d ouvrage du projet pré-labe	204141	2 570,00	1,67
Total			2 570,00	1,67

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE WINGERSHEIM-LES-QUATRE-BANS				
Numéro de SIREN : 20005830300013				
Population de la commune : 2 308				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D004774	création de la liaison verte Tranche 3 et Tranche 4	204142	100 000,00	43,33
Total			100 000,00	43,33

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE HOCHFELDEN				
Numéro de SIREN : 20006317000019				
Population de la commune : 3 992				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D002303	travaux de voirie	204142	100 000,00	25,05
Total			100 000,00	25,05

Nom de la commune (1) : COMMUNE D ALTECKENDORF				
Numéro de SIREN : 21670005400010				

Population de la commune : 913				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D002081	réhabilitation et extension de la salle des fêtes	204142	100 000,00	109,53
Total			100 000,00	109,53

Nom de la commune (1) : COMMUNE D ASSWILLER Numéro de SIREN : 21670013800011				
Population de la commune : 290				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D002747	restauration du temple protestant d Asswiller	204142	64 000,00	220,69
Total			64 000,00	220,69

Nom de la commune (1) : ECOLE PRIMAIRE BALBRONN Numéro de SIREN : 21670018700042				
Population de la commune : 659				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D004392	organisation d une classe de découverte à Muttersholtz, du 12 au 16 janvier 2015	6574	1 820,00	2,76
Total			1 820,00	2,76

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BEINHEIM Numéro de SIREN : 21670025200010				
Population de la commune : 1 893				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D002447	réalisation d une maison de santé à Beinheim	204142	100 000,00	52,83
Total			100 000,00	52,83

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BELMONT Numéro de SIREN : 21670027800015				
Population de la commune : 169				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D002611	réhabilitation d un logement locatif social situé à l étage de la Mairie	204142	13 900,00	82,25
Total			13 900,00	82,25

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BERSTETT Numéro de SIREN : 21670034400015				
---	--	--	--	--

Population de la commune : 2 471				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D001637	travaux de voirie de la traversée de Reitwiller	204142	100 000,00	40,47
Total			100 000,00	40,47

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BISCHHEIM				
Numéro de SIREN : 21670043500011				
Population de la commune : 17 369				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000947	projet De l animation au projet (Contrat de Ville EMS 2018)	65734	0,00	0,00
2018D001886	soutien financier à l opération Ville-Vie-Vacances Animation Ballastière été 2018	65734	1 000,00	0,06
2018D003484	attribution de la subvention au titre de l exercice 2018	6574	4 350,00	0,25
2018D003490	attribution de la subvention au titre de l exercice 2018	6574	3 480,00	0,20
2018D004407	attribution de la subvention au titre de l exercice 2018	6574	2 880,00	0,17
Total			11 710,00	0,68

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BISCHWILLER				
Numéro de SIREN : 21670046800012				
Population de la commune : 12 723				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D001872	bourse au permis de conduire(Contrat de ville HBK n°502-2018)	65734	1 000,00	0,08
Total			1 000,00	0,08

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BISSERT				
Numéro de SIREN : 21670047600015				
Population de la commune : 159				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D002274	travaux de voirie rues de l Eglise et du Canal	204142	36 900,00	232,08
Total			36 900,00	232,08

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BLAESHEIM				
Numéro de SIREN : 21670049200012				
Population de la commune : 1 354				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D002366	création d un accueil périscolaire et d un relais assistants maternels	204142	249 709,00	184,42

Total	249 709,00	184,42
--------------	-------------------	---------------

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BLIENSCHWILLER				
Numéro de SIREN : 21670051800014				
Population de la commune : 341				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D001357	réaménagement de voirie à l'entrée ouest du village - RD 203	204142	100 000,00	293,26
Total			100 000,00	293,26

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BOOFZHEIM				
Numéro de SIREN : 21670055900018				
Population de la commune : 1 344				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D001270	modernisation et extension de l'école primaire	204142	100 000,00	74,40
Total			100 000,00	74,40

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BOOTZHEIM				
Numéro de SIREN : 21670056700011				
Population de la commune : 1 344				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D002672	travaux de voirie	204142	100 000,00	74,40
Total			100 000,00	74,40

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BOSSENDORF				
Numéro de SIREN : 21670058300018				
Population de la commune : 409				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D001479	réaménagement de la rue des jardins	204142	30 969,59	75,72
Total			30 969,59	75,72

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BOURG BRUCHE				
Numéro de SIREN : 21670059100011				
Population de la commune : 479				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D002553	rénovation d'une salle associative	204142	39 238,15	81,92

Total	39 238,15	81,92
--------------	------------------	--------------

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BOUXWILLER				
Numéro de SIREN : 21670061700014				
Population de la commune : 4 178				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D001892	aide à la réalisation des travaux d office pour l immeuble sis 19 Grand Rue - Rue de l Argile à Boux	20422	58 657,00	14,04
Total			58 657,00	14,04

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LA BROQUE				
Numéro de SIREN : 21670066600011				
Population de la commune : 2 815				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D004071	acquisition d une stèle du Souvenir	20422	3 000,00	1,07
Total			3 000,00	1,07

Nom de la commune (1) : VILLE DE BRUMATH				
Numéro de SIREN : 21670067400015				
Population de la commune : 9 944				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D001524	piste d athlétisme et ses annexes	204142	713 758,00	71,78
2018D003860	travaux de restructuration du gymnase	204142	105 965,00	10,66
Total			819 723,00	82,44

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BURBACH				
Numéro de SIREN : 21670070800011				
Population de la commune : 282				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D003749	création d un terrain de jeux multisports	204142	25 535,62	90,55
Total			25 535,62	90,55

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE CLIMBACH				
Numéro de SIREN : 21670075700018				
Population de la commune : 470				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab

2017D003342	réaménagement et sécurisation de la traverse RD3 route de Bitche et Wissembourg	204142	100 000,00	212,77
Total			100 000,00	212,77

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE COLROY LA ROCHE				
Numéro de SIREN : 21670076500011				
Population de la commune : 501				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D003267	réfection de voirie de la route de Stampoumont	204142	39 470,40	78,78
Total			39 470,40	78,78

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE CRASTATT				
Numéro de SIREN : 21670078100018				
Population de la commune : 264				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D000605	rénovation du foyer communal	204142	100 000,00	378,79
Total			100 000,00	378,79

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE DAHLENHEIM				
Numéro de SIREN : 21670081500014				
Population de la commune : 775				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D003100	rénovation de l éclairage public	204142	100 000,00	129,03
Total			100 000,00	129,03

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE DINGSHEIM				
Numéro de SIREN : 21670097100015				
Population de la commune : 1 344				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D001529	travaux des rues de la Chaîne, de Mittelhausbergen, Modulor, Le Corbusier et Musaubach	204142	100 000,00	74,40
Total			100 000,00	74,40

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE DURRENBACH				
Numéro de SIREN : 21670110200016				
Population de la commune : 1 109				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab

2017D003409	aménagement de locaux commerciaux, d un espace associatif et de logements dans les bâtiments communa	204142	100 000,00	90,17
Total			100 000,00	90,17

Nom de la commune (1) : COMMUNE D EBERSHEIM				
Numéro de SIREN : 21670115100013				
Population de la commune : 924				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D002367	extension et restructuration de l école élémentaire d Ebersheim	204142	100 000,00	108,23
Total			100 000,00	108,23

Nom de la commune (1) : COMMUNE D ECKARTSWILLER				
Numéro de SIREN : 21670117700018				
Population de la commune : 434				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D003673	travaux de réfection de voirie dans diverses rues	204142	34 864,72	80,33
Total			34 864,72	80,33

Nom de la commune (1) : COMMUNE D ECKBOLSHEIM				
Numéro de SIREN : 21670118500011				
Population de la commune : 6 686				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D002542	reconstruction de l école maternelle du Bauernhof	204142	100 000,00	14,96
Total			100 000,00	14,96

Nom de la commune (1) : COMMUNE D ECKWERSHEIM				
Numéro de SIREN : 21670119300015				
Population de la commune : 1 347				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000785	réhabilitation du presbytère	204142	14 898,82	11,06
Total			14 898,82	11,06

Nom de la commune (1) : COMMUNE D EPPFIG				
Numéro de SIREN : 21670125000013				
Population de la commune : 2 373				

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000784	réaménagement de la rue des Alliés	204142	100 000,00	42,14
Total			100 000,00	42,14

Nom de la commune (1) : COMMUNE D ERCKARTSWILLER

Numéro de SIREN : 21670126800015

Population de la commune : 307

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D001945	réhabilitation de la station d'épuration	204142	93 688,44	305,17
Total			93 688,44	305,17

Nom de la commune (1) : COMMUNE D ERNOLSHEIM-LES-SAVERNE

Numéro de SIREN : 21670129200015

Population de la commune : 571

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D002082	construction d'une salle communale	204142	100 000,00	175,13
Total			100 000,00	175,13

Nom de la commune (1) : COMMUNE D ERSTEIN

Numéro de SIREN : 21670130000016

Population de la commune : 11 119

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000180	réalisation des actions culturelles du Relais Culturel d'Erstein pour l'année 2018 dans le cadre de	65734	24 000,00	2,16
Total			24 000,00	2,16

Nom de la commune (1) : COMMUNE D ETTENDORF

Numéro de SIREN : 21670135900012

Population de la commune : 784

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D004011	réhabilitation - extension du centre socio-culturel	204142	100 000,00	127,55
Total			100 000,00	127,55

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE FEGERSHEIM

Numéro de SIREN : 21670137500018

Population de la commune : 5 567

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D001939	création d une nouvelle bibliothèque	204142	95 080,00	17,08
2018D001527	création d un nouveau bâtiment communal 5 rue de l Eglise	204142	422 298,00	75,86
Total			517 378,00	92,94

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE FORSTFELD

Numéro de SIREN : 21670140900015

Population de la commune : 736

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D003659	organisation d une manifestation avec les habitants de Condat Sur Vienne du 30 mai au 2 juin 2019	6574	700,00	0,95
Total			700,00	0,95

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE FOUCHY

Numéro de SIREN : 21670143300015

Population de la commune : 674

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D002612	travaux de voirie rues du Réservoir et Belle Vue	204142	14 805,72	21,97
Total			14 805,72	21,97

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE FROHMUHL

Numéro de SIREN : 21670148200012

Population de la commune : 187

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D001817	renforcement de la centralité du village	204142	100 000,00	534,76
Total			100 000,00	534,76

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE GAMBSHEIM

Numéro de SIREN : 21670151600017

Population de la commune : 4 765

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D001480	reconstruction de l école maternelle Le Verger	204142	100 000,00	20,99
Total			100 000,00	20,99

Nom de la commune (1) : ECOLE MUNICIPALE DE MUSIQUE DE GAMBSHEIM

Numéro de SIREN : 21670151600082

Population de la commune : 4 765

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000301	participation au frais d enseignement pour l année 2018.	65734	9 212,00	1,93
Total			9 212,00	1,93

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE GEISPOLSHHEIM

Numéro de SIREN : 21670152400011

Population de la commune : 7 558

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D004192	création d un nouveau site périscolaire d une capacité de 160 places à Geispolsheim	204142	855 129,00	113,14
Total			855 129,00	113,14

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE GERTWILLER

Numéro de SIREN : 21670155700011

Population de la commune : 1 291

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D003326	aménagement du chemin Herrenhausen et d un cheminement piéton le long de la RD 1422	204142	41 361,96	32,04
Total			41 361,96	32,04

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE GOTTESHEIM

Numéro de SIREN : 21670162300011

Population de la commune : 340

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D004299	rénovation de l éclairage public	204142	48 586,32	142,90
Total			48 586,32	142,90

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE GOUGENHEIM

Numéro de SIREN : 21670163100014

Population de la commune : 546

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D001056	réfection de la rue de la Chapelle	204142	58 000,00	106,23
Total			58 000,00	106,23

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE GRANDFONTAINE

Numéro de SIREN : 21670165600011

Population de la commune : 431				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000981	rénovation de la salle des fêtes	204142	55 122,98	127,90
2018D004069	acquisition d une motoneige et d un outil de damage	20422	4 167,00	9,67
Total			59 289,98	137,57

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE GREDELBRUCH Numéro de SIREN : 21670167200018				
Population de la commune : 1 246				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D003505	restructuration du club-house de football	204142	80 177,26	64,35
Total			80 177,26	64,35

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE GRIES Numéro de SIREN : 21670169800013				
Population de la commune : 2 788				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D004592	construction d une Maison commune	204142	100 000,00	35,87
Total			100 000,00	35,87

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE GRIESHEIM SUR SOUFFEL Numéro de SIREN : 21670173000014				
Population de la commune : 2 198				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000822	travaux de réaménagement des rues de la Mairie, de l Angle et de l Eglise	204142	100 000,00	45,50
Total			100 000,00	45,50

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE GUNDERSHOFFEN Numéro de SIREN : 21670176300015				
Population de la commune : 3 692				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D003008	aménagement des rues des Tuiles, du Gibier, des Perdrix et Peupliers à Schirlenhof	204142	13 161,85	3,56
Total			13 161,85	3,56

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE GUNSTETT

Numéro de SIREN : 21670177100018

Population de la commune : 673

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D002263	travaux d'aménagement et de réfection de la voirie communale	204142	57 245,00	85,06
Total			57 245,00	85,06

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE GUNGWILLER

Numéro de SIREN : 21670178900010

Population de la commune : 287

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D001927	aménagement de voirie des rues Fontaine et Cerisiers	204142	26 055,60	90,79
Total			26 055,60	90,79

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE HAGUENAU

Numéro de SIREN : 21670180500014

Population de la commune : 35 406

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D002836	PARTENARIAT VILLE DE HAGUENAU ET CD67 POUR ENTRETIEN DES IC SITUES EN FORET	65734	7 370,50	0,21
2018D003485	INDIVISE DE HAGUENAU			
2018D003485	attribution de la subvention au titre de l'exercice 2018	6574	4 800,00	0,14
2018D003489	attribution de la subvention au titre de l'exercice 2018	6574	3 840,00	0,11
Total			16 010,50	0,46

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE HANGENBIETEN

Numéro de SIREN : 21670182100011

Population de la commune : 1 519

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D002371	construction d'une nouvelle école élémentaire	204142	100 000,00	65,83
Total			100 000,00	65,83

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE HENGWILLER

Numéro de SIREN : 21670190400015

Population de la commune : 189

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
---------------------------	-------	-------------	--------------	------------------

2017D002924	construction d un bâtiment comprenant un espace réservé aux associations et à l école	204142	42 440,00	224,55
Total			42 440,00	224,55

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE HERRLISHEIM				
Numéro de SIREN : 21670194600016				
Population de la commune : 4 888				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D001520	travaux de rénovation et restructuration de l école Jacques PREVERT	204142	100 000,00	20,46
Total			100 000,00	20,46

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE HILSENHEIM				
Numéro de SIREN : 21670196100015				
Population de la commune : 2 687				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D003200	construction d une salle multisports	204142	100 000,00	37,22
Total			100 000,00	37,22

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE HIRSCHLAND				
Numéro de SIREN : 21670201900011				
Population de la commune : 342				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D002083	rénovation énergétique de la salle polyvalente	204142	76 302,10	223,11
Total			76 302,10	223,11

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE HOENHEIM				
Numéro de SIREN : 21670204300011				
Population de la commune : 11 328				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D002498	construction de vestiaires et d un club-house au stade omnisport Le Chêne	204142	100 000,00	8,83
Total			100 000,00	8,83

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE HOHENGOEFT				
Numéro de SIREN : 21670208400015				
Population de la commune : 525				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab

2017D002872	rénovation thermique et mise aux normes de la salle polyvalente	204142	100 000,00	190,48
Total			100 000,00	190,48

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE HOHFRANKENHEIM				
Numéro de SIREN : 21670209200018				
Population de la commune : 257				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D002414	rénovation de la rue des Prés	204142	59 854,00	232,89
Total			59 854,00	232,89

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE HUNSPACH				
Numéro de SIREN : 21670213400018				
Population de la commune : 655				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D004664	réhabilitation/reconstruction des sanitaires de l'école primaire	204142	65 015,49	99,26
Total			65 015,49	99,26

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE HUTTENDORF				
Numéro de SIREN : 21670215900015				
Population de la commune : 511				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D003678	travaux d'éradication du mûre et de remise en état de l'église Saint Vincent	204142	51 844,15	101,46
Total			51 844,15	101,46

Nom de la commune (1) : COMMUNE D ILLKIRCH GRAFFENSTADEN				
Numéro de SIREN : 21670218300015				
Population de la commune : 27 334				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000200	organisation de l'édition 2018 du festival Printemps des Bretelles	65734	3 500,00	0,13
2018D000922	semaine citoyenne (Contrat de ville EMS 2018)	65734	500,00	0,02
2018D000923	semaines culturelles Les Nomad Arts (Contrat de ville EMS 2018)	65734	800,00	0,03
2018D002673	dispositif coaching emploi(Contrat de ville EMS n°2018)	65734	0,00	0,00
Total			4 800,00	0,18

Nom de la commune (1) : COMMUNE D ITTENHEIM				
Numéro de SIREN : 21670226600018				
Population de la commune : 2 158				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D002207	rénovation de l ancien presbytère en salle associative	204142	100 000,00	46,34
Total			100 000,00	46,34

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE JETTERSWILLER				
Numéro de SIREN : 21670229000018				
Population de la commune : 190				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000555	création d un bâtiment communal destiné aux associations locales	204142	100 000,00	526,32
Total			100 000,00	526,32

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE KALTENHOUSE				
Numéro de SIREN : 21670230800018				
Population de la commune : 2 151				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D003387	travaux d aménagement du bâtiment scolaire	204142	45 760,00	21,27
Total			45 760,00	21,27

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE KESKASTEL				
Numéro de SIREN : 21670234000011				
Population de la commune : 1 554				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D000835	construction d un club-house avec vestiaires	204142	100 000,00	64,35
Total			100 000,00	64,35

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE KESSELDORF				
Numéro de SIREN : 21670235700015				
Population de la commune : 415				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D001272	modification de l éclairage public	204142	19 579,18	47,18
Total			19 579,18	47,18

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE KILSTETT

Numéro de SIREN : 21670237300012

Population de la commune : 2 600

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000596	extension de la salle de musique et de la culture	204142	69 800,00	26,85
Total			69 800,00	26,85

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE KINTZHEIM

Numéro de SIREN : 21670239900017

Population de la commune : 1 642

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D004306	construction de la Maison de la Jeunesse et des Sports	204142	100 000,00	60,90
Total			100 000,00	60,90

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE KIRRBURG

Numéro de SIREN : 21670241500011

Population de la commune : 180

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D002173	travaux de chauffage de la salle communale	204142	19 529,10	108,49
Total			19 529,10	108,49

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LALAYE

Numéro de SIREN : 21670255500014

Population de la commune : 467

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D001930	aménagement de la rue de la Grande Bollée	204142	96 950,00	207,60
Total			96 950,00	207,60

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LAMPERTHEIM

Numéro de SIREN : 21670256300018

Population de la commune : 2 940

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D001283	restructuration avec extension de la Maison pour tous	204142	34 900,00	11,87
Total			34 900,00	11,87

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LANGENSULTZBACH				
Numéro de SIREN : 21670259700016				
Population de la commune : 942				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D004208	réaménagement de la rue Principale 4ème tranche	204142	94 146,00	99,94
Total			94 146,00	99,94

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LEUTENHEIM				
Numéro de SIREN : 21670264700019				
Population de la commune : 860				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D002548	construction d une salle des fêtes et de vestiaires	204142	100 000,00	116,28
Total			100 000,00	116,28

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LINGOLSHEIM				
Numéro de SIREN : 21670267000011				
Population de la commune : 18 503				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D001367	reconstruction du gymnase Maxime Alexandre à LINGOLSHEIM	204182	1 404 900,00	75,93
Total			1 404 900,00	75,93

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LIXHAUSEN				
Numéro de SIREN : 21670270400018				
Population de la commune : 370				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D001933	rénovation de la salle polyvalente et création d un club house	204142	100 000,00	270,27
Total			100 000,00	270,27

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LOHR				
Numéro de SIREN : 21670273800016				
Population de la commune : 505				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D003900	sécurisation des abords des équipements publics aux abords du plateau multisportif	204142	13 000,00	25,74
Total			13 000,00	25,74

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LUTZELHOUSE				
Numéro de SIREN : 21670276100018				
Population de la commune : 1 917				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000637	construction d une maison musicale	204142	62 942,19	32,83
Total			62 942,19	32,83

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE MARCKOLSHEIM				
Numéro de SIREN : 21670281100011				
Population de la commune : 4 217				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D002982	construction d une école maternelle passive et aménagement de ses abords	204142	100 000,00	23,71
Total			100 000,00	23,71

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE MEMMELSHOFFEN				
Numéro de SIREN : 21670288600013				
Population de la commune : 338				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D002268	construction de nouveaux vestiaires	204142	45 949,89	135,95
Total			45 949,89	135,95

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE MERKWILLER PEHELBRONN				
Numéro de SIREN : 21670290200018				
Population de la commune : 933				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D004667	mise en conformité de la salle communale pour les PMR	204142	65 960,00	70,70
Total			65 960,00	70,70

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE MINVERSHEIM				
Numéro de SIREN : 21670293600016				
Population de la commune : 683				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D001478	mise aux normes d accessibilité du logement communal et transformation en salle des associations	204142	62 640,00	91,71
Total			62 640,00	91,71

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE MITTELHAUSBERGEN				
Numéro de SIREN : 21670296900017				
Population de la commune : 1 946				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000786	construction des bâtiments d extension de l Espace sportif et culturel pour le périscolaire	204142	100 000,00	51,39
Total			100 000,00	51,39

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE MONSWILLER				
Numéro de SIREN : 21670302500017				
Population de la commune : 2 179				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D002345	travaux de réfection des voiries communales et de rénovation de l éclairage public	204142	100 000,00	45,89
Total			100 000,00	45,89

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE MOTHERN				
Numéro de SIREN : 21670305800018				
Population de la commune : 2 079				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D002370	construction d une nouvelle école élémentaire à Mothern	204142	100 000,00	48,10
Total			100 000,00	48,10

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE MUNCHHAUSEN				
Numéro de SIREN : 21670308200018				
Population de la commune : 712				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000604	travaux de rénovation de l éclairage public dans les rues Neuve et Traversière	204142	38 498,33	54,07
Total			38 498,33	54,07

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE MUTTERSHOLTZ				
Numéro de SIREN : 21670311600014				
Population de la commune : 2 063				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D003824	Smart Dorf - turbines du barrage B15	204142	198 620,00	96,28
Total			198 620,00	96,28

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE NEUVILLER LA ROCHE				
Numéro de SIREN : 21670321500014				
Population de la commune : 366				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D001498	travaux de rénovation de la salle des fêtes	204142	10 500,65	28,69
2018D001578	rénovation pastorale et reconquête des paysages de montagne sur la Commune de Neuviller la Roche - S	204142	4 011,20	10,96
Total			14 511,85	39,65

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE NIEDERBRONN LES BAINS				
Numéro de SIREN : 21670324900013				
Population de la commune : 4 437				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000181	réalisation des actions culturelles du Relais Culturel de Niederbronn pour l'année 2018	65734	23 400,00	5,27
Total			23 400,00	5,27

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE NIEDERHAUSBERGEN				
Numéro de SIREN : 21670326400012				
Population de la commune : 1 480				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D004214	construction d'une salle sportive et culturelle (tranche 2)	204142	81 670,97	55,18
Total			81 670,97	55,18

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE NIEDERMODERN				
Numéro de SIREN : 21670328000018				
Population de la commune : 928				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D001039	construction d'une salle des fêtes multi-usages	204142	100 000,00	107,76
Total			100 000,00	107,76

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE NIEDERNAI				
Numéro de SIREN : 21670329800010				
Population de la commune : 1 239				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000618	travaux d'aménagement du cœur de village jusqu'à l'entrée Nord	204142	100 000,00	80,71

Total	100 000,00	80,71
--------------	-------------------	--------------

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE NORDHEIM				
Numéro de SIREN : 21670335500018				
Population de la commune : 867				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D002743	réaménagement des trottoirs Route de Kuttolsheim et route des Nobles	204142	14 396,00	16,60
Total			14 396,00	16,60

Nom de la commune (1) : COMMUNE D OBENHEIM				
Numéro de SIREN : 21670338900017				
Population de la commune : 1 426				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000908	rénovation des sanitaires de l'école maternelle	204142	10 574,20	7,42
Total			10 574,20	7,42

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BETSCHDORF				
Numéro de SIREN : 21670339700010				
Population de la commune : 4 172				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000537	travaux de réaménagement de la traverse de Schwabwiller	204142	100 000,00	23,97
Total			100 000,00	23,97

Nom de la commune (1) : COMMUNE D OBERHOFFEN-LES-WISSEMBOURG				
Numéro de SIREN : 21670344700013				
Population de la commune : 354				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D002025	rénovation d un bâtiment scolaire	204142	12 119,49	34,24
Total			12 119,49	34,24

Nom de la commune (1) : COMMUNE D OBERROEDERN				
Numéro de SIREN : 21670349600010				
Population de la commune : 545				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D004211	travaux d amélioration de l éclairage public rue Principale, rue de l Herbe et de Stundwiller	204142	75 850,00	139,17

Total	75 850,00	139,17
--------------	------------------	---------------

Nom de la commune (1) : COMMUNE D OBERSCHAEFFOLSHEIM				
Numéro de SIREN : 21670350400011				
Population de la commune : 2 334				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000911	construction d un préau dans la cour de l école élémentaire	204142	65 934,01	28,25
Total			65 934,01	28,25

Nom de la commune (1) : COMMUNE D OBERSTEINBACH				
Numéro de SIREN : 21670353800019				
Population de la commune : 231				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D001226	rénovation et d isolation de l ancien presbytère catholique	204142	26 327,90	113,97
Total			26 327,90	113,97

Nom de la commune (1) : COMMUNE D OFFWILLER				
Numéro de SIREN : 21670358700016				
Population de la commune : 2 461				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D003541	rénovation du presbytère	204142	24 510,90	9,96
Total			24 510,90	9,96

Nom de la commune (1) : COMMUNE D OLWISHEIM				
Numéro de SIREN : 21670361100014				
Population de la commune : 495				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D001222	construction d une salle socio-culturelle	204142	100 000,00	202,02
Total			100 000,00	202,02

Nom de la commune (1) : COMMUNE D OTTROT				
Numéro de SIREN : 21670368600016				
Population de la commune : 1 600				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D003620	travaux de restructuration et de rénovation thermique du bâtiment scolaire	204142	100 000,00	62,50

Total	100 000,00	62,50
--------------	-------------------	--------------

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE PETERSBACH				
Numéro de SIREN : 21670370200011				
Population de la commune : 653				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D001810	sécurisation de la traverse d agglomération rue Principale, rue des Prés et rue des Champs	204142	100 000,00	153,14
Total			100 000,00	153,14

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE PFALZWEYER				
Numéro de SIREN : 21670373600019				
Population de la commune : 325				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D004776	requalification des espaces publics de la rue Principale en traverse de village	204142	26 090,73	80,28
Total			26 090,73	80,28

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE PLOBSHEIM				
Numéro de SIREN : 21670378500016				
Population de la commune : 4 388				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D002428	construction d un groupe scolaire	204142	100 000,00	22,79
Total			100 000,00	22,79

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE QUATZENHEIM				
Numéro de SIREN : 21670382700016				
Population de la commune : 795				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D003266	aménagement de la rue des Seigneurs	204142	100 000,00	125,79
Total			100 000,00	125,79

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE RAUWILLER				
Numéro de SIREN : 21670386800010				
Population de la commune : 209				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D001357	rénovation d un local associatif	204142	8 262,00	39,53

Total	8 262,00	39,53
--------------	-----------------	--------------

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE RETSCHWILLER				
Numéro de SIREN : 21670394200013				
Population de la commune : 285				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D002547	restructuration de la cuisine de la salle des fêtes	204142	10 424,35	36,58
Total			10 424,35	36,58

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE RICHTOLSHEIM				
Numéro de SIREN : 21670398300017				
Population de la commune : 350				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000764	réfection du toit de l'Eglise	204142	36 721,76	104,92
Total			36 721,76	104,92

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE RIEDELTZ				
Numéro de SIREN : 21670400700014				
Population de la commune : 1 130				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D003878	travaux de rénovation de l'école primaire	204142	94 350,00	83,50
Total			94 350,00	83,50

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ROSSFELD				
Numéro de SIREN : 21670412200011				
Population de la commune : 1 000				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D002105	agrandissement du terrain d'honneur en gazon naturel et création d'un terrain en gazon synthétique	204142	100 000,00	100,00
Total			100 000,00	100,00

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ROTHAU				
Numéro de SIREN : 21670414800016				
Population de la commune : 1 572				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab

2017D004186	création de trois logements aidés financés en PALULOS COMMUNALE situés 24, Grand Rue à ROTHAU	204142	41 700,00	26,53
Total			41 700,00	26,53

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ROTHBACH				
Numéro de SIREN : 21670415500011				
Population de la commune : 482				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000668	réfection de l éclairage public	204142	69 690,00	144,59
Total			69 690,00	144,59

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE RUSS				
Numéro de SIREN : 21670420500089				
Population de la commune : 1 307				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D004031	rénovation pastorale et reconquête des paysages de montagne sur la Commune de Russ	204142	20 720,00	15,85
Total			20 720,00	15,85

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SAASENHEIM				
Numéro de SIREN : 21670422100011				
Population de la commune : 621				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D001779	construction d une salle des fêtes	204142	100 000,00	161,03
Total			100 000,00	161,03

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SAINT BLAISE LA ROCHE				
Numéro de SIREN : 21670424700016				
Population de la commune : 239				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D003341	création d un logement aidé financé en PALULOS COMMUNALE situé 29, rue principale à Saint Blaise	204142	13 900,00	58,16
2018D000953	travaux de sécurisation et d accessibilité de la voirie	204142	40 023,48	167,46
Total			53 923,48	225,62

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SARRE-UNION				
Numéro de SIREN : 21670434600016				
Population de la commune : 2 950				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D002889	construction d un nouveau centre socio-culturel	204182	1 496 487,00	507,28
Total			1 496 487,00	507,28

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SARREWERDEN				
Numéro de SIREN : 21670435300012				
Population de la commune : 878				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000932	extension et rénovation de la salle communale de Zollingen	204142	63 365,22	72,17
Total			63 365,22	72,17

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SAULXURES				
Numéro de SIREN : 21670436100015				
Population de la commune : 526				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D004297	rénovation pastorale et reconquête des paysages de montagne sur la Commune de Saulxures - Sites Vert	204142	17 220,00	32,74
Total			17 220,00	32,74

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SAVERNE				
Numéro de SIREN : 21670437900017				
Population de la commune : 11 537				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D001899	projets de lecture, d écriture et de maîtrise des NTIC avec la bibliothèque municipale (Contrat de V	65734	3 845,00	0,33
2018D001903	action Tournée des quartiers" (Contrat de Ville de Saverne 2018)	65734	400,00	0,03
Total			4 245,00	0,36

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SCHEIBENHARD				
Numéro de SIREN : 21670443700013				
Population de la commune : 833				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D002549	réfection et d extension du club-house de football	204142	96 320,00	115,63

2017D003877	création de trois logements aidés situés 32, rue des Tirailleurs Tunisiens à Scheibehard	204142	41 700,00	50,06
Total			138 020,00	165,69

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SCHERWILLER				
Numéro de SIREN : 21670445200012				
Population de la commune : 3 210				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D001519	construction d une école élémentaire	204142	100 000,00	31,15
Total			100 000,00	31,15

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SCHILTIGHEIM				
Numéro de SIREN : 21670447800017				
Population de la commune : 31 993				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000155	réalisation de l édition 2018 de Schilick on carnet - Salon de l Illustration et du livre de jeunesse	65734	1 000,00	0,03
2018D000773	projet Respect des différences (Contrat de ville EMS 2018)	65734	1 000,00	0,03
2018D003498	attribution de la subvention au titre de l exercice 2018	6574	5 000,00	0,16
2018D003528	attribution de la subvention au titre de l exercice 2018	6574	8 160,00	0,26
2018D003473	attribution de la subvention au titre de l exercice 2018	6574	10 000,00	0,31
Total			25 160,00	0,79

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SCHIRRHEIN				
Numéro de SIREN : 21670449400014				
Population de la commune : 2 236				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D003506	attribution de la subvention au titre de l exercice 2018	6574	4 224,00	1,89
2018D003465	attribution de la subvention au titre de l exercice 2018	6574	5 280,00	2,36
Total			9 504,00	4,25

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SCHLEITHAL				
Numéro de SIREN : 21670451000017				
Population de la commune : 1 494				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D002649	aménagement d un bâtiment annexe à la mairie pour y accueillir un point lecture et création d une sa	204142	96 118,00	64,34
Total			96 118,00	64,34

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SCHOENBOURG Numéro de SIREN : 21670454400016				
Population de la commune : 442				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D003497	réalisation d un plateau surélevé à l entrée nord	204142	16 002,00	36,20
Total			16 002,00	36,20

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SCHOENENBOURG Numéro de SIREN : 21670455100011				
Population de la commune : 698				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D001920	réaménagement et extension de l école maternelle	204142	100 000,00	143,27
Total			100 000,00	143,27

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SCHWENHEIM Numéro de SIREN : 21670459300013				
Population de la commune : 775				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000783	aménagement de sécurité sur la rue principale RD 229 en traverse	204142	35 720,00	46,09
Total			35 720,00	46,09

Nom de la commune (1) : VILLE DE SELESTAT Numéro de SIREN : 21670462700019				
Population de la commune : 19 575				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D001914	acquisition d un ouvrage ayant appartenu à Beatus Rhénanus	204141	19 515,00	1,00
2018D000183	réalisation des actions culturelles du Relais Culturel de Sélestat pour l année 2018 dans le cadre d	65734	78 400,00	4,01
2018D000184	organisation de l édition 2018 du festival En mai chante	65734	3 000,00	0,15
Total			100 915,00	5,16

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SERMERSHEIM Numéro de SIREN : 21670464300016				
Population de la commune : 901				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab

2017D001937	construction d une nouvelle école maternelle	204142	100 000,00	110,99
Total			100 000,00	110,99

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SILTZHEIM				
Numéro de SIREN : 21670468400010				
Population de la commune : 667				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D003748	travaux de voirie	204142	28 402,78	42,58
Total			28 402,78	42,58

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SOLBACH				
Numéro de SIREN : 21670470000014				
Population de la commune : 107				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D003408	travaux de réseaux d eau dans les rues Principale et Chemin de la Fourrière	204142	32 301,56	301,88
Total			32 301,56	301,88

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SOULTZ-SOUS-FORETS				
Numéro de SIREN : 21670474200016				
Population de la commune : 3 163				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000563	aménagement urbain du jardin de la Saline et création d un espace de dynamisation du centre ville	204142	301 561,00	95,34
2018D000179	réalisation des actions culturelles du Relais Culturel de Soultz-Sous-Forêts pour l année 2018 dans	65734	25 500,00	8,06
Total			327 061,00	103,40

Nom de la commune (1) : VILLE DE STRASBOURG				
Numéro de SIREN : 21670482500019				
Population de la commune : 281 512				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000021	Actions de mobilisation vers l emploi pour les bénéficiaires du rSa et autres publics en difficultés d	6574	10 000,00	0,04
2018D003277	attribution d une subvention de fonctionnement pour l année 2018	6574	117 900,00	0,42
Total			127 900,00	0,46

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE THANVILLE				
Numéro de SIREN : 21670490800013				

Population de la commune : 624

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D004210	aménagement des rues de l'Eglise, des Romains et Principale	204142	27 260,00	43,69
2018D000864	création de deux logements locatifs sociaux situés dans le bâtiment de la Mairie	204142	27 800,00	44,55
Total			55 060,00	88,24

Nom de la commune (1) : ECOLE ELEMENTAIRE TRAENHEIM

Numéro de SIREN : 21670492400028

Population de la commune : 662

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D004391	organisation d'une classe de découverte à Muttersholtz, du 12 au 16 janvier 2015	6574	1 885,00	2,85
Total			1 885,00	2,85

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE TRIMBACH

Numéro de SIREN : 21670494000016

Population de la commune : 578

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D003384	travaux de rénovation de la salle polyvalente	204142	28 610,48	49,50
Total			28 610,48	49,50

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE TRUCHTERSHEIM

Numéro de SIREN : 21670495700010

Population de la commune : 4 117

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D002445	réaménagement des rues du Limon, de la Couronne et des Jardins et aménagement de sécurité sur la tra	204142	100 000,00	24,29
Total			100 000,00	24,29

Nom de la commune (1) : COMMUNE D UHRWILLER

Numéro de SIREN : 21670498100010

Population de la commune : 712

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D002987	travaux de zinguerie et de peinture extérieure du complexe scolaire	204142	25 390,98	35,66
Total			25 390,98	35,66

Nom de la commune (1) : COMMUNE D URBEIS

Numéro de SIREN : 21670499900012

Population de la commune : 332

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D002177	réfection de la voirie communale	204142	100 000,00	301,20
Total			100 000,00	301,20

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE VENDENHEIM

Numéro de SIREN : 21670506100010

Population de la commune : 5 594

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000714	aide au fonctionnement de votre centre socio culturel au titre de l exercice 2018	65734	14 775,00	2,64
Total			14 775,00	2,64

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE VOELLERDINGEN

Numéro de SIREN : 21670508700015

Population de la commune : 412

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D001055	modernisation de l éclairage public	204142	16 996,20	41,25
Total			16 996,20	41,25

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE WALDESBACH

Numéro de SIREN : 21670513700018

Population de la commune : 137

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D004655	réfection de la voirie communale et du mur de soutènement d une école, extension du réseau d eau	204142	44 475,00	324,64
Total			44 475,00	324,64

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE WALDHAMBACH

Numéro de SIREN : 21670514500011

Population de la commune : 137

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D004199	rénovation et restructuration de l école	204142	56 141,88	409,79
Total			56 141,88	409,79

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE WALTENHEIM SUR ZORN				
Numéro de SIREN : 2167051600010				
Population de la commune : 660				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D002338	aménagement du coeur de village	204142	100 000,00	151,52
Total			100 000,00	151,52

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE WANGEN				
Numéro de SIREN : 21670517800012				
Population de la commune : 721				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D003646	FAPI Commune de Wangen	6574	13 738,00	19,05
2018D004205	FAPI COMMUNE DE WANGEN	6574	21 588,00	29,94
Total			35 326,00	48,99

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE WILLGOTTHEIM				
Numéro de SIREN : 21670532700015				
Population de la commune : 1 105				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D001468	d aménagement de la rue des Seigneurs	204142	31 747,50	28,73
Total			31 747,50	28,73

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE WINTZENBACH				
Numéro de SIREN : 21670541800012				
Population de la commune : 565				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D001296	rénovation de l éclairage public	204142	71 521,47	126,59
Total			71 521,47	126,59

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE WINTZENHEIM KOCHERSBERG				
Numéro de SIREN : 21670542600015				
Population de la commune : 384				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2017D001695	aménagement de la rue Principale -RD 228	204142	86 120,00	224,27

Total	86 120,00	224,27
--------------	------------------	---------------

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE WISSEMBOURG				
Numéro de SIREN : 21670544200012				
Population de la commune : 7 894				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000185	réalisation des actions culturelles du Relais Culturel de Wissembourg pour l'année 2018 dans le cadr	65734	36 100,00	4,57
2018D000186	organisation de l'édition 2018 de L'Outre Festival	65734	2 500,00	0,32
2018D000070	fonctionnement du chantier d'insertion des remparts de la commune de Wissembourg.	65738	6 300,00	0,80
2018D002680	fonctionnement du chantier d'insertion des remparts de la commune de Wissembourg.	6574	2 700,00	0,34
Total			47 600,00	6,03

Nom de la commune (1) : ECOLE MUNICIPALE DE MUSIQUE DE WISSEMBOURG				
Numéro de SIREN : 21670544200236				
Population de la commune : 7 894				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000338	participation au frais d'enseignement pour l'année 2018.	65734	19 031,00	2,41
Total			19 031,00	2,41

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE WOLFSKIRCHEN				
Numéro de SIREN : 21670552500014				
Population de la commune : 7 894				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D003559	aménagement de la rue des Prés	204142	100 000,00	12,67
Total			100 000,00	12,67

Nom de la commune (1) : LE PHARE DE L'ILL				
Numéro de SIREN : 42106632500018				
Population de la commune : 27 334				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000712	aide au fonctionnement du centre socioculturel au titre de l'exercice 2018	65734	52 719,00	1,93
2018D002380	accompagnement scolaire 2018/2019 en faveur du collège des Roseaux	65734	1 000,00	0,04
Total			53 719,00	1,97

Nom de la commune (1) : ECOLE MUNICIPALE DE MUSIQUE DE GRIES Numéro de SIREN : 50157024600014				
Population de la commune : 2 788				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
2018D000303	participation au frais d enseignement pour l année 2018.	65734	3 344,00	1,20
Total			3 344,00	1,20

(1) Ouvrir un tableau par commune bénéficiant d'une ou de plusieurs subventions versées par le département.

(2) Détailler le numéro d'article.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT	D3.1

LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LE DEPARTEMENT

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE PARTICIPATION	MONTANT DU FINANCEMENT
Syndicats mixtes (article L. 5721-1 du CGCT)			
Syndicat mixte du Mémorial d'Alsace-Moselle		Subvention de fonctionnement	12 162,00
Syndicat mixte du Mémorial d'Alsace-Moselle		Subvention d'investissement	4 304,00
Syndicat mixte du Mémorial d'Alsace-Moselle		Contribution statutaire	67 838,00
Groupement local de Coopération transfrontalière EURO INSTITUT		Participation	31 000,00
Groupement local de Coopération transfrontalière REGIO PAMINA		Contribution statutaire	113 653,00
Syndicat de Coopération pour le Parc Régional des Vosges du Nord - SYCOPARC		Contribution statutaire	228 950,00
Syndicat de Coopération pour le Parc Régional des Vosges du Nord - SYCOPARC		Subvention de fonctionnement	145 678,60
Pôle d'Archéologie Interdépartementale Rhénan		Participation	780 000,00
Pôle d'Archéologie Interdépartementale Rhénan		Subvention de fonctionnement	26 000,00
Pôle d'Archéologie Interdépartementale Rhénan		Achat de prestations	76 138,00
Syndicat mixte du Musée de l'imaginaire Lalique		Participation	497 986,74
Syndicat mixte du Musée de l'imaginaire Lalique		Subvention d'investissement	29 539,09
Agence Territoriale d'Ingénierie Publique		Cotisation	736 000,00
Agence Territoriale d'Ingénierie Publique		Achat de prestations	500 000,00
Groupement local de Coopération transfrontalière Bateau-pompe EUROPA I		Contribution statutaire	20 000,00
Autres organismes de regroupement			

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES	D3.2

LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES

Catégorie d'établissement (1)	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Etablissement public	Etablissement Public Foncier Local (EPFL)		10/12/2007	SPIC	oui
Etablissement public administratif coopération interdépartementale	Pôle d'Archéologie Interdépartementale Rhénan (PAIR)	01/09/2007	13/06/2006	SPA SPIC	oui

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE	D3.3

LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie de services (1)	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	N° SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Etablissement public	Parc départemental d'entretien des cours d'eau d'Erstein			22670001100043	SPIC	oui
Etablissement public	Foyer de l'Enfance			22670001100050	SPA	non
Etablissement public	Laboratoire Départemental d'Analyses			22670001100084	SPIC	oui
Etablissement public	Le Vaisseau		24/05/2004	22670001100100	SPIC	oui
Etablissement public	Parc véhicules et Bacs Rhénans			22670001100126	SPA	non

(1) Exemples de catégories :régie à seule autonomie financière, opérations d'aménagement, service social et médico-social...

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	D3.4

LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie de services	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
Etablissement public	Service Départemental d'Etudes et d'Aménagement Urbain			
Etablissement public	Service informatique			
Etablissement public	Service de prévention des actions sanitaires - car radiologique			
Etablissement public	Service imprimerie			

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – EMPLOI DES CREDITS COMMUNAUTAIRES DANS LE CADRE DE LA SUBVENTION GLOBALE	D5

**FONDS EUROPEENS RECUS ET REVERSES PAR LA COLLECTIVITE GESTIONNAIRE
(reproduire l'annexe par fonds européen géré)**

Libellé du fonds européen géré : Aide à la pierre

I – AU TITRE DES MESURES GERES SOUS FORME DE SUBVENTIONS GLOBALES

RECETTES (fonds versés par l'Etat à la région)

Objet	Article (1)	Montant
construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière - ANAH	1311	5 207 722,00
construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière - ETAT	1311	210 702,48
construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière - Habiter mieux	1311	888 217,00
TOTAL		6 306 641,48

**DEPENSES (aides communautaires versées directement aux bénéficiaires)
En cas de recouvrement de sommes indues, les faire apparaître en dépenses négatives**

Titre de la mesure	Bénéficiaires(nom de l'entreprise, de l'association, de la collectivité gestionnaire(2))	Libellé de l'opération	Article (1)	Montant (3)
Logement locatif social	Commune de RANGEN	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204142	780,00
Logement locatif social	Commune de RIEDESELTZ	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204142	7 800,00
Logement locatif social	CC Sauer Pechelbronn	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204142	18 200,00
Logement locatif social	NLE	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204172	2 760,00
Logement locatif social	OPUS 67	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204172	-540,00
Logement locatif social	Commune de SAINT BLAISE LA ROCHE	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204142	3 900,00
Logement locatif social	Commune de SCHWOBSEHEIM	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204142	15 600,00
Logement locatif social	HSA	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204172	21 700,00
Logement locatif social	I3F Grand Est	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204172	24 000,00
Logement locatif social	Commune de HUNSPACH	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204142	780,00
Logement locatif social	OPUS 67	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204172	5 040,00
Logement locatif social	OPUS 67	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204172	2 250,00
Logement locatif social	OPUS 67	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204172	1 890,00
Logement locatif social	Commune de NIEDERROEDERN	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204142	7 000,00
Logement locatif social	OPUS 67	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204172	30 400,00
Logement locatif social	DOMIAL ESH	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204172	36 000,00
Logement locatif social	SIBAR	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	20422	3 600,00
Logement locatif social	Commune de HATTMATT	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204142	6 000,00

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Titre de la mesure	Bénéficiaires (nom de l'entreprise, de l'association, de la collectivité gestionnaire(2))	Libellé de l'opération	Article (1)	Montant (3)
Logement locatif social	SIBAR	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	20422	1 300,00
Logement locatif social	Commune d'EBERBACH-SELTZ	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204142	2 100,00
Logement locatif social	BATIGERE	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204172	20 790,00
Logement locatif social	OPUS 67	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204172	28 000,00
Logement locatif social	OPUS 67	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204172	3 500,00
Logement locatif social	HSA	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204172	10 666,80
Logement locatif social	Commune de SURBOURG	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204142	7 800,00
Logement locatif social	OPUS 67	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204172	60 750,00
Logement locatif social	OPUS 67	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204172	1 260,00
Logement locatif social	OPUS 67	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204172	8 000,00
Logement locatif social	OPUS 67	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204172	3 400,00
Logement locatif social	OPUS 67	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204172	28 800,00
Logement locatif social	OPUS 67	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204172	1 080,00
Logement locatif social	OPUS 67	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204172	720,00
Logement locatif social	OPUS 67	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204172	11 800,00
Logement locatif social	OPUS 67	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204172	4 000,00
Logement locatif social	Commune de BELMONT	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204142	3 900,00
Logement locatif social	Commune de THANVILLE	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204142	1 560,00
Logement locatif social	OPUS 67	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204172	8 400,00
Logement locatif social	OPUS 67	construction, acquisition-amélioration et surcharge foncière	204172	46 603,40
Logement locatif social	OPUS 67	réhabilitation et qualité de service	204172	797,42
Logement locatif social	OPUS 67	réhabilitation et qualité de service	204172	797,40
Logement locatif social	MOUS Départementale 2017	études	204142	29 000,00
Logement locatif social	BAL SAVERNE 2016	études	204172	8 347,25
Logement locatif social	BAL SAVERNE 2017	études	204172	20 868,50
Logement locatif social	BAL SAVERNE 2018	études	204172	13 042,97
Logement locatif social	BAL SELESTAT 2016	études	204172	7 413,00
Logement locatif social	BAL SELESTAT 2017	études	204172	18 532,50
Logement locatif social	BAL SELESTAT 2018	études	204172	11 119,50
Logement locatif social	DDELIND	études	204172	11 250,00
Total des aides versées par la collectivité gestionnaire				562 758,74

DEPENSES JUSTIFIEES PAR LES BENEFICIAIRES (3)

II – AU TITRE DE L'ASSISTANCE TECHNIQUE (5)

Montant des recettes		Dépenses d'assistance technique justifiées par l'organisme intermédiaire (6)				
Article (1)	Montant	Mesure	Libellé de l'opération	Emetteurs (4)	Date d'acquittement de la facture	Montant

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Montant des recettes		Dépenses d'assistance technique justifiées par l'organisme intermédiaire (6)				
Article (1)	Montant	Mesure	Libellé de l'opération	Emetteurs (4)	Date d'acquittement de la facture	Montant
TOTAL	0,00				TOTAL	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

(2) La collectivité gestionnaire peut être bénéficiaire des fonds lorsqu'elle est maître d'ouvrage.

(3) Hors dépenses d'assistance technique.

(4) Les justificatifs aux dépenses peuvent provenir de plusieurs émetteurs pour la même opération.

(5) Dans ce cas, la collectivité gestionnaire est bénéficiaire des fonds.

(6) Les informations seront extraites de PRESAGE.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – EMPLOI DES CREDITS COMMUNAUTAIRES DANS LE CADRE DE LA SUBVENTION GLOBALE	D5

**FONDS EUROPEENS RECUS ET REVERSES PAR LA COLLECTIVITE GESTIONNAIRE
(reproduire l'annexe par fonds européen géré)**

Libellé du fonds européen géré : FSE

I – AU TITRE DES MESURES GERES SOUS FORME DE SUBVENTIONS GLOBALES

RECETTES (fonds versés par l'Etat à la région)

Objet	Article (1)	Montant
Opérations au titre Programme Départemental Insertion	74771	3 588 442,74
TOTAL		3 588 442,74

**DEPENSES (aides communautaires versées directement aux bénéficiaires)
En cas de recouvrement de sommes indues, les faire apparaître en dépenses négatives**

Titre de la mesure	Bénéficiaires (nom de l'entreprise, de l'association, de la collectivité gestionnaire(2))	Libellé de l'opération	Article (1)	Montant (3)
Accompagnement des politiques des départements	GIPFI SCOP	ACCOMPAGNEMENT PROFESSIONNEL (D3)	6574	150,74
Accompagnement des politiques des départements	MISSION LOCALE POUR L'EMPLOI STRASBOURG	ACCOMPAGNEMENT PROFESSIONNEL DES ADULTES BENEFICIAIRES DU RSA	6574	-117 237,66
Accompagnement des politiques des départements	MISSION LOCALE POUR L'EMPLOI STRASBOURG	ACCOMPAGNEMENT PROFESSIONNEL DES ADULTES BENEFICIAIRES DU RSA	6574	-113 055,15
Accompagnement des politiques des départements	PLURIELLES	ATELIER PASSERELLE- ACCOMPAGNEMENT VERS L'EMPLOI	6574	11 591,68
Accompagnement des politiques des départements	PLURIELLES	ATELIER PASSERELLE- ACCOMPAGNEMENT VERS L'EMPLOI	6574	2 811,79
Accompagnement des politiques des départements	DRFIP	Avance SG 14/16	6574	-66 341,00
Accompagnement des politiques des départements	MISSION LOCALE ALSACE NORD	S'engager c'est PERMIS !	6574	3 409,12
Total des aides versées par la collectivité gestionnaire				-278 670,48

DEPENSES JUSTIFIEES PAR LES BENEFICIAIRES (3)

Titre de la mesure	Bénéficiaires (nom de l'entreprise, de l'association, de la collectivité gestionnaire (2))	Libellé de l'opération	Emetteurs (4)	Date d'acquittement de la facture	Montant
RH - Equipe emploi	DEPARTEMENT DU BAS-RHIN	Mobilisation des employeurs en faveur de l'emploi des bénéficiaires du RSA		31/12/2015	567 763,73
Accompagnement des politiques des départements	Association du Pays Bruche Mossig Piémont	Accompagnement des BRSA indépendants		31/12/2015	0,01
Accompagnement des politiques des départements	L'ATELIER	Accompagnement individuel et collectif vers l'emploi - DAE MOLSHEIM		31/12/2015	2 850,50

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Titre de la mesure	Bénéficiaires(nom de l'entreprise, de l'association, de la collectivité gestionnaire (2))	Libellé de l'opération	Emetteurs (4)	Date d'acquittement de la facture	Montant
Accompagnement des politiques des départements	L'ATELIER	Accompagnement individuel et collectif vers l'emploi - DAE MOLSHEIM		31/12/2015	-777,64
Accompagnement des politiques des départements	Mission Locale d'Alsace du Nord	Accompagnement socio-professionnel des jeunes bénéficiaires du RSA		31/12/2015	7 700,00
Accompagnement des politiques des départements	Mission Locale d'Alsace du Nord	Accompagnement socio-professionnel des jeunes bénéficiaires du RSA		31/12/2015	-5 275,54
Accompagnement des politiques des départements	ANTENNE	Atelier Passerelle INFORM'ACTION - Accompagnement Collectif et Individuel renforcé vers l'Emploi		18/05/2016	30 303,90
Accompagnement des politiques des départements	MISSION POUR L'EMPLOI STRASBOURG	Accompagnement professionnel des adultes bénéficiaires du RSA		18/05/2016	117 237,66
Accompagnement des politiques des départements	RETRAVAILLER ALSACE	Mobilisation vers l'emploi des femmes résidant majorit en CUCS et/ou bénéf des minima sociaux		18/05/2016	23 354,36
Accompagnement des politiques des départements	TEMPO	L'accomp à la création et la reprise d'entreprise/Mission de référent parcours prof pour les BRSA		18/05/2016	42 000,00
Accompagnement des politiques des départements	MAIRIE DE WANGEN	Atelier du Patrimoine de Wagen		27/05/2016	69 300,04
Accompagnement des politiques des départements	MISSION POUR L'EMPLOI STRASBOURG	RSA +		02/06/2016	29 834,80
Accompagnement des politiques des départements	CIDFF Centre d'Information sur les Droits des Femmes et des Familles du Bas-Rhin	Accompagnement professionnel des bénéficiaires du RSA diplômés		02/06/2016	34 068,50
Accompagnement des politiques des départements	MOBILEX	Intégrer la mobilité dans la construction des parcours vers l'emploi		16/06/2016	23 281,50
Accompagnement des politiques de l'Etat	GALA	Accompagnement social lié a l'hébergement temporaire		16/06/2016	14 925,81
Accompagnement des politiques des départements	ARSEA	Progamme Opérationnel National du FSE pour l'emploi et l'inclusion en métropole 2014-2020		16/06/2016	28 853,51
Accompagnement des politiques de l'Etat	GRETA STRASBOURG EUROPE	Accompagnement socio-professionnel et encadrement technique		19/07/2016	43 767,50
Accompagnement des politiques de l'Etat	ENTRAIDE EMPLOI	Encadrement technique des salariés du chantier d'insertion		19/07/2016	24 521,00
Accompagnement des politiques de l'Etat	VETIS	Accomp socioprof et encadr technique pers en CDD d'insertion CDDI en atelier et chantier d'insert		19/07/2016	52 440,00
Accompagnement des politiques de l'Etat	IDEAL Insertion Développement - Alsace	Accompagnement socioprofessionnel et de l'encadrement technique		19/07/2016	32 644,00
Accompagnement des politiques de l'Etat	ASSOCIATION TREMPLINS	Accomp socioprof et encadrement tech pour nos ACI Tremplins Remparts et Tremplins Linge Services		19/07/2016	37 110,00
Accompagnement des politiques de l'Etat	ACI EMMAÛS CENTRE ALSACE ETIKETTE	Accompagnement socioprofessionnel et accompagnement technique		19/07/2016	15 295,00
Accompagnement des politiques de l'Etat	EMMAÛS MUNDOLSHEIM	Accompagnement socioprofessionnel et encadrement technique		19/07/2016	39 548,50
Accompagnement des politiques de l'Etat	HUMANIS	Accompagnement et encadrement technique en chantiers d'insertion		19/07/2016	58 551,42

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Titre de la mesure	Bénéficiaires(nom de l'entreprise, de l'association, de la collectivité gestionnaire (2))	Libellé de l'opération	Emetteurs (4)	Date d'acquittement de la facture	Montant
Accompagnement des politiques de l'Etat	SAVOIR ET COMPETENCES EMPLOI	Accompagnement et encadrement technique		19/07/2016	43 421,50
Accompagnement des politiques de l'Etat	BANQUE ALIMENTAIRE DU BAS-RHIN	Accompagnement socio professionnel et encadrement technique		19/07/2016	19 446,50
Accompagnement des politiques de l'Etat	ARSEA - RESTAURANT D'INSERTION	Encadrement technique en chantier d'insertion		19/07/2016	17 162,50
Accompagnement des politiques de l'Etat	APOIN Association Activité Polyvalente d'Insertion	Accompagnement socioprofessionnel et encadrement technique des salariés en insertion		19/07/2016	18 430,00
Accompagnement des politiques de l'Etat	MOBILEX ACI	Encadrement technique des salariés du chantier d'insertion Mobilex		13/09/2016	19 325,00
Accompagnement des politiques des départements	ENTRAIDE LE RELAIS	Ateliers Passerelle		31/12/2016	36 359,10
Accompagnement des politiques des départements	Mission Locale d'Alsace du Nord	S'engager c'est PERMIS !		31/12/2016	6 732,63
Accompagnement des politiques des départements	GIPFI SCOP	ACCOMPAGNEMENT PROFESSIONNEL (D3)		31/12/2016	25 539,26
Accompagnement des politiques des départements	ASSOCIATION PLURIELLES	ATELIER PASSERELLE- ACCOMPAGNEMENT VERS L'EMPLOI		31/12/2016	-2 811,79
Accompagnement des politiques des départements	CPCV-Est	Accompagnement Professionnel de bénéficiaires du RSA		31/12/2016	13 446,25
Accompagnement des politiques des départements	L'ETAGE-Club de jeunes	Pass'accompagnement Niv 2 sur le territoire de l'eurométropole de Strasbourg		31/12/2016	0,00
Accompagnement des politiques de l'Etat	Fédération de charité-caritas Alsace	Accompagnement et encadrement technique en chantier d'insertion		31/12/2016	83 273,23
Accompagnement des politiques des départements	ARSEA - Etablissements et services ESPERANCE	Progamme Opérationnel National du FSE pour l'emploi et l'inclusion en métropole 2014-2020		31/12/2016	20 143,20
Accompagnement des politiques des départements	Centre d'Animation Social et Familial	DAE		31/12/2016	7 807,11
Accompagnement des politiques des départements	Association du Pays Bruche Mossig Piémont	Accompagnement des BRSA indépendants		31/12/2016	9 044,12
Accompagnement des politiques des départements	Retravailler Alsace	Accompagnement vers l'emploi de femmes ayant interrompu leur activité professionnelle		31/12/2016	3 633,46
Accompagnement des politiques des départements	ARSEA - Etablissements et services ESPERANCE	Accompagnement Global des bénéficiaires du RSA		31/12/2016	49 557,27
Accompagnement des politiques des départements	GIPFI SCOP	Accompagnement professionnel de bénéficiaires du RSA en création d'entreprise		31/12/2016	24 552,26
Accompagnement des politiques de l'Etat	Libre objet	accompagnement socioprofessionnel et encadrement technique en atelier chantier d'insertion		31/12/2016	21 850,00
Accompagnement des politiques des départements	MISSION LOCALE ET RELAIS EMPLOI DE SCHILTIGHEIM	Outils les parcours des adultes bénéficiaires des minimas sociaux ou sans revenu		31/12/2016	20 022,31
Accompagnement des politiques de l'Etat	Association du CSC Victor schoelcher Chantier d'Insertion	L'accompagnement socio prof encadrement		31/12/2016	45 011,00
Accompagnement des politiques des départements	L'ATELIER	Accompagnement individuel et collectif vers l'emploi - DAE Haguenau		31/12/2016	36 414,94
Accompagnement des politiques de l'Etat	Utiléco Chantiers	Accompagnement socio professionnel et encadrement technique en chantier d'insertion		31/12/2016	26 395,50
Accompagnement des politiques de l'Etat	RELAIS CHANTIERS	Développement et gestion de la clause d'insertion		31/12/2016	128 038,31

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Titre de la mesure	Bénéficiaires(nom de l'entreprise, de l'association, de la collectivité gestionnaire (2))	Libellé de l'opération	Emetteurs (4)	Date d'acquittement de la facture	Montant
Accompagnement des politiques des départements	Centre d'Animation Social et Familial	CAFET/ PASSERELLE		31/12/2016	14 795,24
Accompagnement des politiques de l'Etat	association Horizon Amitié	Solibat - Accompagnement socioprofessionnel et encadrement technique		31/12/2016	50 715,15
Accompagnement des politiques des départements	L'ATELIER	réengagement de parcours vers l'emploi - PADEP		31/12/2016	38 184,44
Accompagnement des politiques des départements	L'ATELIER	réengagement de parcours vers l'emploi - ADC		31/12/2016	32 313,66
Accompagnement des politiques des départements	L'ATELIER	réengagement de parcours vers l'emploi - DECLIC		31/12/2016	25 933,44
Accompagnement des politiques des départements	L'ATELIER	Accompagnement individuel et collectif vers l'emploi - DAE MOLLSHEIM		31/12/2016	8 404,12
Accompagnement des politiques des départements	Mission Locale d'Alsace du Nord	Accompagnement socio-professionnel des jeunes bénéficiaires du RSA		31/12/2016	15 400,00
Accompagnement des politiques des départements	Mission Locale du bassin d'emploi de Molsheim / Schirmeck	Accompagnement global et renforcé pour l'inclusion active des jeunes		31/12/2016	19 930,38
RH - Equipe emploi	Conseil départemental 67	Mobilisation des employeurs en faveur de l'emploi des bénéficiaires du RSA		31/12/2016	374 934,46
Accompagnement des politiques de l'Etat	ENTRAIDE EMPLOI	Encadrement technique des salariés du chantier d'insertion		20/04/2017	24 460,50
Accompagnement des politiques de l'Etat	ACI EMMAÛS CENTRE ALSACE ETIKETTE	Accompagnement socioprofessionnel et accompagnement technique		12/10/2017	15 295,00
Accompagnement des politiques de l'Etat	IDEAL Insertion Développement - Alsace	Accompagnement socioprofessionnel et de l'encadrement technique		24/10/2017	25 706,94
Accompagnement des politiques des départements	MISSION POUR L'EMPLOI STRASBOURG	RSA +		27/10/2017	34 908,26
Accompagnement des politiques des départements	MAIRIE DE WANGEN	Atelier du Patrimoine de Wagen		27/10/2017	34 562,23
Accompagnement des politiques des départements	TEMPO	L'accomp à la création et la reprise d'entreprise/Mission de référent parcours prof pour les BRSA		27/10/2017	34 897,13
Accompagnement des politiques de l'Etat	ASSOCIATION TREMPLINS	Accomp socioprof et encadrement tech pour nos ACI Tremplins Remparts et Tremplins Linge Services		27/10/2017	37 110,00
Accompagnement des politiques de l'Etat	VETIS	Accomp socioprof et encadr technique pers en CDD d'insertion CDDI en atelier et chantier d'inser		10/11/2017	50 979,33
Accompagnement des politiques de l'Etat	SAVOIR ET COMPETENCES EMPLOI	Accompagnement et encadrement technique		10/11/2017	43 421,50
Accompagnement des politiques des départements	CIDFF Centre d'Information sur les Droits des Femmes et des Familles du Bas-Rhin	Accompagnement professionnel des bénéficiaires du RSA diplômés		13/11/2017	27 520,75
Accompagnement des politiques des départements	MISSION POUR L'EMPLOI STRASBOURG	Accompagnement professionnel des adultes bénéficiaires du RSA		24/11/2017	113 055,15
Accompagnement des politiques de l'Etat	APOIN Association Activité Polyvalente d'Insertion	Accompagnement socioprofessionnel et encadrement technique des salariés en insertion		24/11/2017	17 801,61
Accompagnement des politiques des départements	MOBILEX	Intégrer la mobilité dans la construction des parcours vers l'emploi		07/12/2017	5 907,31
Accompagnement des politiques de l'Etat	GALA	Accompagnement social lié à l'hébergement temporaire		07/12/2017	14 846,12

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Titre de la mesure	Bénéficiaires (nom de l'entreprise, de l'association, de la collectivité gestionnaire (2))	Libellé de l'opération	Emetteurs (4)	Date d'acquittement de la facture	Montant
Accompagnement des politiques des départements	RETRAVAILLER ALSACE	Mobilisation vers l'emploi des femmes résidant majorit en CUCS et/ou bénéf des minima sociaux		07/12/2017	17 456,37
Accompagnement des politiques de l'Etat	GRETA STRASBOURG EUROPE	Accompagnement socio-professionnel et encadrement technique		07/12/2017	43 767,50
Accompagnement des politiques des départements	ANTENNE	Atelier Passerelle INFORM'ACTION - Accompagnement Collectif et Individuel renforcé vers l'Emploi		14/12/2017	25 955,35
Accompagnement des politiques de l'Etat	MOBILEX ACI	Encadrement technique des salariés du chantier d'insertion Mobilex		14/12/2017	10 752,70
Accompagnement des politiques de l'Etat	EMMAÛS MUNDOLSHEIM	Accompagnement socioprofessionnel et encadrement technique		19/12/2017	32 280,63
Accompagnement des politiques de l'Etat	BANQUE ALIMENTAIRE DU BAS-RHIN	Accompagnement socio professionnel et encadrement technique		19/12/2017	19 446,50
Accompagnement des politiques des départements	ARSEA	Programme Opérationnel National du FSE pour l'emploi et l'inclusion en métropole 2014-2020		22/12/2017	16 533,24
Accompagnement des politiques de l'Etat	HUMANIS	Accompagnement et encadrement technique en chantiers d'insertion		22/12/2017	58 551,41
Accompagnement des politiques de l'Etat	HUMANIS	Accompagnement et encadrement technique en chantiers d'insertion		22/12/2017	4 352,31
Accompagnement des politiques de l'Etat	ARSEA - RESTAURANT D'INSERTION	Encadrement technique en chantier d'insertion		22/12/2017	11 160,90
Accompagnement des politiques des départements	ARSEA - Etablissements et services ESPERANCE	Programme Opérationnel National du FSE pour l'emploi et l'inclusion en métropole 2014-2020		31/12/2017	12 768,18
Accompagnement des politiques des départements	Association du Pays Bruche Mossig Piémont	Accompagnement des BRSA indépendants		31/12/2017	9 831,86
Accompagnement des politiques des départements	Association du Pays Bruche Mossig Piémont	Accompagnement des BRSA indépendants		31/12/2017	1 181,07
Accompagnement des politiques des départements	Retravailler Alsace	Accompagnement vers l'emploi de femmes ayant interrompu leur activité professionnelle		31/12/2017	3 074,74
Accompagnement des politiques des départements	ARSEA - Etablissements et services ESPERANCE	Accompagnement Global des bénéficiaires du RSA		31/12/2017	25 786,47
Accompagnement des politiques des départements	L'ATELIER	Accompagnement individuel et collectif vers l'emploi - DAE MOLSHEIM		24/10/2018	8 404,42
Accompagnement des politiques des départements	L'ATELIER	Accompagnement individuel et collectif vers l'emploi - DAE MOLSHEIM		31/10/2018	2 850,20
Accompagnement des politiques des départements	ENTRAIDE LE RELAIS	Ateliers Passerelle		31/12/2018	28 982,45
Accompagnement des politiques des départements	CPCV-Est	Accompagnement Professionnel de bénéficiaires du RSA		31/12/2018	11 144,27
Accompagnement des politiques de l'Etat	Fédération de charité-caritas Alsace	Accompagnement et encadrement technique en chantier d'insertion		31/12/2018	83 273,23
Accompagnement des politiques des départements	ARSEA - Etablissements et services ESPERANCE	Programme Opérationnel National du FSE pour l'emploi et l'inclusion en métropole 2014-2020		31/12/2018	0,10
Accompagnement des politiques des départements	Centre d'Animation Social et Familial	DAE		31/12/2018	18 430,00

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PRINCIPAL - CA - 2018

Titre de la mesure	Bénéficiaires (nom de l'entreprise, de l'association, de la collectivité gestionnaire (2))	Libellé de l'opération	Emetteurs (4)	Date d'acquittement de la facture	Montant
Accompagnement des politiques des départements	Centre d'Animation Social et Familial	DAE		31/12/2018	779,18
Accompagnement des politiques des départements	GIPFI SCOP	Accompagnement professionnel de bénéficiaires du RSA en création d'entreprise		31/12/2018	21 730,34
Accompagnement des politiques de l'Etat	Libre objet	accompagnement socioprofessionnel et encadrement technique en atelier chantier d'insertion		31/12/2018	19 513,30
Accompagnement des politiques des départements	MISSION LOCALE ET RELAIS EMPLOI DE SCHILTIGHEIM	Outils des parcours des adultes bénéficiaires des minimas sociaux ou sans revenu		31/12/2018	14 755,72
Accompagnement des politiques de l'Etat	Association du CSC Victor schoelcher Chantier d'Insertion	L'accompagnement socio prof encadrement		31/12/2018	33 376,41
Accompagnement des politiques des départements	L'ATELIER	Accompagnement individuel et collectif vers l'emploi - DAE Haguenau		31/12/2018	17 871,21
Accompagnement des politiques de l'Etat	Utiléco Chantiers	Accompagnement socio professionnel et encadrement technique en chantier d'insertion		31/12/2018	25 719,77
Accompagnement des politiques de l'Etat	RELAIS CHANTIERS	Développement et gestion de la clause d'insertion		31/12/2018	1 559,73
Accompagnement des politiques des départements	Centre d'Animation Social et Familial	CAFET/ PASSERELLE		31/12/2018	5 427,85
Accompagnement des politiques de l'Etat	association Horizon Amitié	Solibat - Accompagnement socioprofessionnel et encadrement technique		31/12/2018	41 995,86
Accompagnement des politiques des départements	L'ATELIER	réengagement de parcours vers l'emploi - PADEP		31/12/2018	36 023,69
Accompagnement des politiques des départements	L'ATELIER	réengagement de parcours vers l'emploi - ADC		31/12/2018	23 551,75
Accompagnement des politiques des départements	L'ATELIER	réengagement de parcours vers l'emploi - DECLIC		31/12/2018	967,82
Accompagnement des politiques des départements	Mission Locale d'Alsace du Nord	Accompagnement socio-professionnel des jeunes bénéficiaires du RSA		31/12/2018	3 470,83
Accompagnement des politiques des départements	Mission Locale du bassin d'emploi de Molsheim / Schirmeck	Accompagnement global et renforcé pour l'inclusion active des jeunes		31/12/2018	15 233,58

II – AU TITRE DE L'ASSISTANCE TECHNIQUE (5)

Montant des recettes		Dépenses d'assistance technique justifiées par l'organisme intermédiaire (6)				
Article (1)	Montant	Mesure	Libellé de l'opération	Emetteurs (4)	Date d'acquittement de la facture	Montant
	0,00	RH - Assistance technique	Assistance technique		31/12/2015	50 364,71
	0,00	RH - Assistance technique	Assistance technique		31/12/2016	85 612,63
TOTAL	0,00				TOTAL	135 977,34

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

(2) La collectivité gestionnaire peut être bénéficiaire des fonds lorsqu'elle est maître d'ouvrage.

(3) Hors dépenses d'assistance technique.

(4) Les justificatifs aux dépenses peuvent provenir de plusieurs émetteurs pour la même opération.

(5) Dans ce cas, la collectivité gestionnaire est bénéficiaire des fonds.

(6) Les informations seront extraites de PRESAGE.

IV – ANNEXES	IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DES CONTRIBUTIONS DIRECTES ET INDIRECTES	E1

Taux des contributions directes et indirectes

	Base notifiée (si connue à la date de vote) ou assiettes	Variation des bases ou assiettes / (N-1)	Taux ou coefficient multiplicateur appliqué par décision du Conseil général	Variation du taux / N-1	Produit voté par le Conseil général	Variation du produit / N-1
Taxe foncières sur les propriétés bâties	1 433 142 291,00	2,67 %	13,18 %	0,00 %	188 888 154,00	2,66 %
Taxe destinée au financement des dépenses des conseils d'architecture, d'urbanisme et d'environnement	0,00	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00	0,00 %
Taxe départementale des espaces naturels sensibles	0,00	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00	0,00 %
Taxe départementale de publicité foncière et droit départemental d'enregistrement	0,00	0,00 %	4,50 %	0,00 %	174 025 440,01	1,24 %
Taxe sur la consommation finale d'électricité	0,00	0,00 %	4,25	0,00 %	11 608 561,01	-2,32 %
Taxe sur les remontées mécaniques	0,00	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00	0,00 %
Taxe d'aménagement	0,00	0,00 %	1,25 %	0,00 %	9 217 168,27	-4,26 %
Total des contributions directes et indirectes	0,00	0,00 %			383 739 323,29	0,00 %

(1) Détailler les taxes pour lesquelles le département a un pouvoir de modulation du taux.

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	E2

Nombre de membres en exercice : 0
 Nombre de membres présents : 0
 Nombre de suffrages exprimés : 0
 VOTES : Pour : 0
 Contre : 0
 Abstentions : 0

Date de convocation :

Présenté par (1) ,

A le

,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session

A , le

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

.

Certifié exécutoire par (1) , compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A ,le

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) L'assemblée délibérante étant : (indiquer la nature de l'assemblée délibérante : conseil général, conseil syndical, ...).

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Numéro SIRET 22670001100043	COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT CONSEIL DEPARTEMENTAL DEPARTEMENT DU BAS-RHIN
--	---

POSTE COMPTABLE DE : LA PAIERIE DEPARTEMENTALE DU BAS-RHIN

SERVICE PUBLIC LOCAL

M. 4 (1)

Compte administratif

BUDGET : PARC ERSTEIN CD67 (2)

ANNEE 2018

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 42, M. 43, M. 44 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

Modalités de vote du budget 4

II - Présentation générale du compte administratif

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser 5

A2 - Vue d'ensemble - Section d'exploitation - Chapitres 7

A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres 8

B1 - Balance générale du budget - Dépenses 10

B2 - Balance générale du budget - Recettes 11

III - Vote du compte administratif

A1 - Section d'exploitation - Détail des dépenses 12

A2 - Section d'exploitation - Détail des recettes 14

B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses 15

B2 - Section d'investissement - Détail des recettes 16

B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles 17

IV - Annexes

A - Eléments du bilan

A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie Sans Objet

A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette Sans Objet

A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux Sans Objet

A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours Sans Objet

A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture Sans Objet

A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement Sans Objet

A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N Sans Objet

A1.8 - Etat de la dette - Autres dettes Sans Objet

A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements 18

A3.1 - Etat des provisions et des dépréciations 19

A3.2 - Etalement des provisions 20

A4.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses 21

A4.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes 22

A5.1.1 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Exploitation (1) Sans Objet

A5.1.2 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1) Sans Objet

A5.2.1 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Exploitation (1) Sans Objet

A5.2.2 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Investissement (1) Sans Objet

A6 - Etat des charges transférées 23

A7 - Détail des opérations pour le compte de tiers 24

A8.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées Sans Objet

A8.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties Sans Objet

A8.3 - Opérations liées aux cessions Sans Objet

A9.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées Sans Objet

A9.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties Sans Objet

A10 - Etat des travaux en régie Sans Objet

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la régie Sans Objet

B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt Sans Objet

B1.3 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget Sans Objet

B1.4 - Etat des contrats de crédit-bail Sans Objet

B1.5 - Etat des contrats de partenariat public-privé Sans Objet

B1.6 - Etat des autres engagements donnés Sans Objet

B1.7 - Etat des engagements reçus Sans Objet

B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents 25

B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents Sans Objet

C - Autres éléments d'informations

C1.1 - Etat du personnel 26

C1.2 - Etat du personnel de la collectivité ou de l'établissement de rattachement employé par la régie 29

C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier (2) Sans Objet

C3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe (3) Sans Objet

C4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes Sans Objet

D - Arrêté et signatures

D - Arrêté et signatures 30

- (1) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes et groupements de communes de moins de 3 000 habitants ayant décidé d'établir un budget unique pour leurs services de distribution d'eau potable et d'assainissement dans les conditions fixées par l'article L. 2224-6 du CGCT. Ils n'existent qu'en M49.
- (2) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2313-1 du CGCT), à des groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. L.5211-36 du CGCT, art L. 5711-1 CGCT) et à leurs établissements publics.
- (3) Uniquement pour les services dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
- sans (2) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (3) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(3) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES		SOLDE D'EXECUTION (1)	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section d'exploitation	A	3 793 811,92	G	3 869 834,20	G-A	76 022,28
	Section d'investissement	B	293 828,56	H	304 668,40	H-B	10 839,84

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section d'exploitation (002)	C	0,00 (si déficit)	I	493 182,30 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00 (si déficit)	J	511 577,21 (si excédent)

		=		=		SOLDE D'EXECUTION (1)	
TOTAL (réalisations + reports)		P= A+B+C+D	4 087 640,48	Q= G+H+I+J	5 179 262,11	=Q-P	1 091 621,63

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2)	Section d'exploitation	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	0,00	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	0,00	= K+L	0,00

		DEPENSES		RECETTES		SOLDE D'EXECUTION (1)	
RESULTAT CUMULE	Section d'exploitation	= A+C+E	3 793 811,92	= G+I+K	4 363 016,50	569 204,58	
	Section d'investissement	= B+D+F	293 828,56	= H+J+L	816 245,61	522 417,05	
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	4 087 640,48	= G+H+I+J+K+L	5 179 262,11	1 091 621,63	

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées		Titres restant à émettre	
TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION		E	0,00	K	0,00
011	Charges à caractère général		0,00		
012	Charges de personnel, frais assimilés		0,00		
014	Atténuations de produits		0,00		
65	Autres charges de gestion courante		0,00		
66	Charges financières		0,00		
67	Charges exceptionnelles		0,00		
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés		0,00		
70	Ventes produits fabriqués, prestations				0,00
73	Produits issus de la fiscalité				0,00
74	Subventions d'exploitation				0,00
75	Autres produits de gestion courante				0,00
013	Atténuations de charges				0,00
76	Produits financiers				0,00
77	Produits exceptionnels				0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F	0,00	L	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves		0,00		0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Indiquer le signe – si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si les recettes sont supérieures aux dépenses.

(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en recettes qu'en dépenses.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES	A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (1)
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	2 061 900,00	1 796 567,87	0,00	0,00	265 332,13
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 861 682,30	1 692 573,81	0,00	0,00	169 108,49
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	10,00	1,84	0,00	0,00	8,16
Total des dépenses de gestion courante		3 923 592,30	3 489 143,52	0,00	0,00	434 448,78
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	16 200,00	0,00	0,00	0,00	16 200,00
68	Dotations aux provisions et dépréciat°(2)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés(3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	0,00				
Total des dépenses réelles d'exploitation		3 939 792,30	3 489 143,52	0,00	0,00	450 648,78
023	Virement à la section d'investissement (4)	0,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	350 000,00	304 668,40			45 331,60
043	Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		350 000,00	304 668,40			45 331,60
TOTAL		4 289 792,30	3 793 811,92	0,00	0,00	495 980,38
Pour information		0,00				
D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1						

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	6 730,90	0,00	0,00	-6 730,90
70	Ventes produits fabriqués, prestations	3 776 610,00	3 858 410,24	0,00	0,00	-81 800,24
73	Produits issus de la fiscalité(5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	3,32	0,00	0,00	-3,32
Total des recettes de gestion courante		3 776 610,00	3 865 144,46	0,00	0,00	-88 534,46
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	20 000,00	4 689,74	0,00	0,00	15 310,26
78	Reprises sur provisions et dépréciations (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		3 796 610,00	3 869 834,20	0,00	0,00	-73 224,20
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	0,00	0,00			0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		0,00	0,00			0,00
TOTAL		3 796 610,00	3 869 834,20	0,00	0,00	-73 224,20
Pour information		493 182,30				
R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1						

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(4) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(5) Ce chapitre existe uniquement en M41, M43 et M44.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	861 577,21	293 828,56	0,00	567 748,65
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	861 577,21	293 828,56	0,00	567 748,65
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	0,00	0,00	0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	861 577,21	293 828,56	0,00	567 748,65
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	0,00	0,00		0,00
	TOTAL	861 577,21	293 828,56	0,00	567 748,65
	Pour information	0,00			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Réserves (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)(3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes financières	0,00	0,00	0,00	0,00
45...	Total des opérations pour le compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
021	Virement de la section d'exploitation (2)	0,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	350 000,00	304 668,40		45 331,60
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	350 000,00	304 668,40		45 331,60
	TOTAL	350 000,00	304 668,40	0,00	45 331,60
	Pour information	511 577,21			
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

- (1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés.
- (2) *DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.*
- (3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.
- (4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).
- (5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	1 796 567,87		1 796 567,87
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 692 573,81		1 692 573,81
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	1,84		1,84
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00
68	Dot. Amortist, dépréciat°, provisions	0,00	304 668,40	304 668,40
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés(4)	0,00		0,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
	Dépenses d'exploitation – Total	3 489 143,52	304 668,40	3 793 811,92

+

D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES	3 793 811,92
---	---------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
14	<i>Prov. Réglementées, amort. dérogatoires</i>		0,00	0,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (6)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (6)	293 828,56	0,00	293 828,56
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations(reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Dépréciation des immobilisations</i>		0,00	0,00
39	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
	Dépenses d'investissement –Total	293 828,56	0,00	293 828,56

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE N-1	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEE	293 828,56
--	-------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	6 730,90		6 730,90
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	3 858 410,24		3 858 410,24
71	Production stockée (ou déstockage)(3)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Produits issus de la fiscalité(7)	0,00		0,00
74	Subventions d'exploitation	0,00		0,00
75	Autres produits de gestion courante	3,32		3,32
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	4 689,74	0,00	4 689,74
78	Reprise amort., dépréciat° et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
	Recettes d'exploitation – Total	3 869 834,20	0,00	3 869 834,20

+

R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	493 182,30
---	-------------------

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	4 363 016,50
---	---------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
14	Prov. Réglementées, amort. dérogatoires		0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Comptes liaison : affectat° BA, régies	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles(5)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		304 668,40	304 668,40
29	Dépréciation des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481			0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
	Recettes d'investissement – Total	0,00	304 668,40	304 668,40

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1	511 577,21
---	-------------------

+

AFFECTATION AUX COMPTES 106	0,00
------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	816 245,61
---	-------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(7) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, en M. 43 et en M. 44.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général (2) (3)	2 061 900,00	1 796 567,87	0,00	0,00	265 332,13
6061	Fournitures non stockables (eau, énergie)	11 100,00	8 199,85	0,00	0,00	2 900,15
6063	Fournitures entretien et petit équipt	7 600,00	7 252,07	0,00	0,00	347,93
6066	Carburants	301 300,00	294 973,42	0,00	0,00	6 326,58
6068	Autres matières et fournitures	305 800,00	264 601,11	0,00	0,00	41 198,89
611	Sous-traitance générale	96 000,00	88 491,21	0,00	0,00	7 508,79
6135	Locations mobilières	375 000,00	347 376,29	0,00	0,00	27 623,71
61528	Entretien,réparation autres biens immob.	50,00	49,89	0,00	0,00	0,11
61551	Entretien matériel roulant	237 500,00	228 739,92	0,00	0,00	8 760,08
61558	Entretien autres biens mobiliers	15 000,00	12 480,81	0,00	0,00	2 519,19
6156	Maintenance	5 000,00	2 801,48	0,00	0,00	2 198,52
6168	Autres	35 000,00	26 932,06	0,00	0,00	8 067,94
617	Etudes et recherches	300,00	275,00	0,00	0,00	25,00
618	Divers	145 000,00	27 409,07	0,00	0,00	117 590,93
6226	Honoraires	16 000,00	14 335,07	0,00	0,00	1 664,93
6228	Divers	157 600,00	157 541,44	0,00	0,00	58,56
6236	Catalogues et imprimés	750,00	720,86	0,00	0,00	29,14
6237	Publications	2 100,00	0,00	0,00	0,00	2 100,00
6238	Divers	500,00	115,18	0,00	0,00	384,82
6251	Voyages et déplacements	152 650,00	139 305,70	0,00	0,00	13 344,30
6257	Réceptions	5 500,00	5 336,37	0,00	0,00	163,63
6261	Frais d'affranchissement	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00
6287	Remboursements de frais	188 350,00	166 864,86	0,00	0,00	21 485,14
6288	Autres	500,00	150,45	0,00	0,00	349,55
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	500,00	247,76	0,00	0,00	252,24
6358	Autres droits	2 550,00	2 368,00	0,00	0,00	182,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	150,00	0,00	0,00	0,00	150,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 861 682,30	1 692 573,81	0,00	0,00	169 108,49
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	5 000,00	4 166,74	0,00	0,00	833,26
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	9 000,00	7 499,76	0,00	0,00	1 500,24
6411	Salaires, appointements, commissions	1 028 339,00	958 628,17	0,00	0,00	69 710,83
6413	Primes et gratifications	350 000,00	307 172,82	0,00	0,00	42 827,18
6415	Supplément familial	11 000,00	7 895,03	0,00	0,00	3 104,97
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	155 000,00	140 080,38	0,00	0,00	14 919,62
6452	Cotisations aux mutuelles	4 500,00	0,00	0,00	0,00	4 500,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	265 000,00	245 431,60	0,00	0,00	19 568,40
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	4 500,00	3 772,60	0,00	0,00	727,40
6458	Cotisat° autres organismes sociaux	2 161,00	2 160,51	0,00	0,00	0,49
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	13 500,00	9 824,83	0,00	0,00	3 675,17
6475	Médecine du travail, pharmacie	3 000,00	1 526,22	0,00	0,00	1 473,78
648	Autres charges de personnel	10 682,30	4 415,15	0,00	0,00	6 267,15
014	Atténuations de produits (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	10,00	1,84	0,00	0,00	8,16
658	Charges diverses de gestion courante	10,00	1,84	0,00	0,00	8,16
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65)		3 923 592,30	3 489 143,52	0,00	0,00	434 448,78
66	Charges financières (b) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles (c)	16 200,00	0,00	0,00	0,00	16 200,00
673	Titres annulés sur exercices antérieurs	16 200,00	0,00	0,00	0,00	16 200,00
68	Dotations aux provisions et dépréciat° (d) (6)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés (e) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (f)	0,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f		3 939 792,30	3 489 143,52	0,00	0,00	450 648,78
023	Virement à la section d'investissement	0,00				

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
042	Opérat° ordre transfert entre sections (8)(9)	350 000,00	304 668,40			45 331,60
675	Valeur comptable éléments d'actif cédés	10 000,00	0,00			10 000,00
6811	Dot. amort. Immos incorp. et corporelles	340 000,00	304 668,40			35 331,60
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		350 000,00	304 668,40			45 331,60
043	Opérat° ordre intérieur de la section (10)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		350 000,00	304 668,40			45 331,60
TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		4 289 792,30	3 793 811,92	0,00	0,00	495 980,38
Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.

(3) Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.

(4) Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43 et en M. 44.

(5) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.

(6) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(7) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DE 042 = RI 040*.

(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges (2)	0,00	6 730,90	0,00	0,00	-6 730,90
6096	RRR obtenus sur approv. non stocké	0,00	30,22	0,00	0,00	-30,22
64198	Autres remboursements	0,00	6 700,68	0,00	0,00	-6 700,68
70	Ventes produits fabriqués, prestations	3 776 610,00	3 858 410,24	0,00	0,00	-81 800,24
704	Travaux	3 176 610,00	3 131 008,91	0,00	0,00	45 601,09
706	Prestations de services	600 000,00	595 818,79	0,00	0,00	4 181,21
7084	Mise à disposition de personnel facturée	0,00	91 388,67	0,00	0,00	-91 388,67
7087	Remboursement de frais	0,00	40 193,87	0,00	0,00	-40 193,87
73	Produits issus de la fiscalité (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	3,32	0,00	0,00	-3,32
7588	Autres	0,00	3,32	0,00	0,00	-3,32
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		3 776 610,00	3 865 144,46	0,00	0,00	-88 534,46
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	20 000,00	4 689,74	0,00	0,00	15 310,26
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	189,14	0,00	0,00	-189,14
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	1 273,20	0,00	0,00	-1 273,20
775	Produits cessions d'éléments d'actif	20 000,00	2 525,40	0,00	0,00	17 474,60
778	Autres produits exceptionnels	0,00	702,00	0,00	0,00	-702,00
78	Reprises sur provisions et dépréciations (d) (4)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		3 796 610,00	3 869 834,20	0,00	0,00	-73 224,20
042	Opérat° ordre transfert entre sections (6)	0,00	0,00			0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		3 796 610,00	3 869 834,20	0,00	0,00	-73 224,20
Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1		493 182,30				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) L'article 699 n'existe pas en M. 49.

(3) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, M. 43 et M. 44.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(5) Cf. Définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043 = DE 043.

(6) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie a opté pour les provisions budgétaires.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	861 577,21	293 828,56	0,00	567 748,65
2154	Matériel industriel	202 200,00	694,00	0,00	201 506,00
2155	Outillage industriel	80 400,00	35 642,19	0,00	44 757,81
2182	Matériel de transport	528 000,00	257 492,37	0,00	270 507,63
2188	Autres immobilisations corporelles	50 977,21	0,00	0,00	50 977,21
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		861 577,21	293 828,56	0,00	567 748,65
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES		861 577,21	293 828,56	0,00	567 748,65
040	Opérat° ordre transfert entre sections (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Reprises sur autofinancement antérieur(6)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Charges transférées	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		861 577,21	293 828,56	0,00	567 748,65
Pour information		0,00			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

 (5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.

(6) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail des reprises sur autofinancement antérieur si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

 (7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00
021	Virement de la section d'exploitation	0,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)(5)	350 000,00	304 668,40		45 331,60
2154	Matériel industriel	10 000,00	0,00		10 000,00
28131	Bâtiments	625,00	625,00		0,00
28154	Matériel industriel	206 264,00	206 264,00		0,00
28155	Outillage industriel	30 591,40	30 591,40		0,00
28182	Matériel de transport	100 179,60	64 848,00		35 331,60
28188	Autres	2 340,00	2 340,00		0,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION		350 000,00	304 668,40		45 331,60
041	Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		350 000,00	304 668,40		45 331,60
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		350 000,00	304 668,40	0,00	45 331,60
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1		511 577,21			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RE 042.

(5) Les comptes 15.2 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A2

A2 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 2000,00 €	11 décembre 2007

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Frais d'études (non suivis de réalisation)	5	28/06/2004
L	Logiciels	2	28/06/2004
L	Voitures	5	28/06/2004
L	Camions et VHS industriels	8	28/06/2004
L	Mobilier	10	28/06/2004
L	Matériel de bureau	5	28/06/2004
L	Matériel informatique	3	28/06/2004
L	Matériels classiques	10	28/06/2004
L	Coffre fort	30	28/06/2004
L	Installations et appareils de chauffage	20	28/06/2004
L	Appareils de levage - ascenseurs	30	28/06/2004
L	Appareils médicaux - laboratoire	5	28/06/2004
L	Equipement de garages et d'ateliers	10	28/06/2004
L	Equipement de cuisines	10	28/06/2004
L	Installations de voirie	30	28/06/2004
L	Livres	1	28/06/2004
L	Installations générales, agencements, aménagement divers	15	28/06/2004
L	Plantations	20	28/06/2004
L	Autres agencements et aménagements de terrains	30	28/06/2004
L	Bâtiments	30	28/06/2004
L	Bâtiments légers, abris	15	28/06/2004
L	Agencements et aménagements de bâtiments	20	28/06/2004

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS ET DES DEPRECIATIONS	A3.1

A3.1 – ETAT DES PROVISIONS ET DES DEPRECIATIONS

Nature de la provision ou de la dépréciation	Dotations inscrites au budget de l'exercice (1)	Date de constitution	Montant des prov. et dépréciations constituées au 01/01/N	Montant total des prov. et dépréciations constituées	Reprises inscrites au budget de l'exercice	SOLDE
PROVISIONS ET DEPRECIATIONS BUDGETAIRES						
Provisions réglementées et amortissements dérogatoires	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONS ET DEPRECIATIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL SEMI-BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ... ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETALEMENT DES PROVISIONS	A3.2

A3.2 – ETALEMENT DES PROVISIONS

(1) Il s'agit des provisions pour risques et charges qui peuvent faire l'objet d'un étalement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A4.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		0,00	0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		0,00	0,00
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		0,00	0,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A4.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		340 000,00	III 304 668,40
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10228	Autres fonds globalisés	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		340 000,00	304 668,40
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
28131	<i>Bâtiments</i>	625,00	625,00
28154	<i>Matériel industriel</i>	206 264,00	206 264,00
28155	<i>Outillage industriel</i>	30 591,40	30 591,40
28182	<i>Matériel de transport</i>	100 179,60	64 848,00
28188	<i>Autres</i>	2 340,00	2 340,00
29...	<i>Dépréciation des immobilisations</i>		
39...	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i>		
481...	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		
021	<i>Virement de la section d'exploitation</i>	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R106 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	304 668,40	0,00	511 577,21	0,00	816 245,61

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 0,00
Ressources propres disponibles	IV 816 245,61
Solde	V = IV – II (3) 816 245,61

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29 et 39 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES CHARGES TRANSFEREES	A6

A6 – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	A7

A7 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer au-delà de l'exercice N (3)	CP réalisés durant l'exercice N
D INVPDE 2014/2 R 2014 INVESTISSEMENT PDE	385 000,00	-27 656,32	357 343,68	357 343,68	0,00	0,00	0,00
D INVPDE 2015/1 R 2015 INVESTISSEMENT PDE	525 551,93	-371 103,86	154 448,07	154 448,07	0,00	0,00	0,00
D INVPDE 2015/2 R 2016 INVESTISSEMENT PDE	447 791,44	0,00	447 791,44	315 030,63	0,00	0,00	0,00
D INVPDE 2017/1 R 2017 INVESTISSEMENT PDE	536 530,63	270 000,00	806 530,63	58 239,38	244 000,00	0,00	244 000,00
D INVPDE 2018/1 R2018-INVESTISSEMENT PARC D ERSTEIN	0,00	566 600,00	566 600,00	0,00	566 600,00	0,00	49 828,56

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

(3) Il s'agit de la différence entre les AP engagées et les CP consommés.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		2,00	1,00	3,00	2,00	0,80	2,80
ADJOINT ADMINIS.TER.PL.1E	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
REDACTEUR	B	1,00	1,00	2,00	1,00	0,80	1,80
FILIERE TECHNIQUE (c)		36,00	0,00	36,00	32,00	4,00	36,00
ADJOINT TECH TER. PPAL 1E CL	C	10,00	0,00	10,00	10,00	0,00	10,00
ADJOINT TECH. TER. PPAL 2E CL	C	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	8,00	0,00	8,00	8,00	0,00	8,00
AGENT DE MAITRISE	C	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
AGENT DE MAITRISE PRINCIPAL	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
INGENIEUR	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
INGENIEUR EN CHEF	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
INGENIEUR PRINCIPAL	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
MIS A DISPOSITION AUPRES CD67		3,00	0,00	3,00	0,00	3,00	3,00
TECHNICIEN	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
TECHNICIEN PRINCIPAL 1ERE CL	B	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CL	B	2,00	0,00	2,00	1,00	1,00	2,00
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		38,00	1,00	39,00	34,00	4,80	38,80

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				70 166,00		
REDACTEUR	B	ADM		23 977,00	3-2	CDD
TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CL	B	TECH		46 189,00	3-4	CDI
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
TOTAL GENERAL				70 166,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
TECH : Technique.
URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
S : Social.
MS : Médico-social.
MT : Médico-technique.
SP : Sportif.
CULT : Culturel
ANIM : Animation.
PM : Police.
OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS ETAT DU PERSONNEL DE LA COLLECTIVITE OU DE L'ETABLISSEMENT DE RATTACHEMENT EMPLOYE PAR LA REGIE	C1.2

C1.2 – ETAT DU PERSONNEL DE LA COLLECTIVITE OU DE L'ETABLISSEMENT DE RATTACHEMENT EMPLOYE PAR LA REGIE (1)

AGENTS TITULAIRES OU NON	CATEGORIES	EFFECTIFS	MONTANT PREVU A L'ARTICLE 6215
TOTAL GENERAL		0	0,00

(1) Cette annexe est servie s'il s'agit d'un budget annexé au budget d'une collectivité locale ou d'un établissement public local et si la collectivité de rattachement a mis à disposition du personnel en vue de l'exploitation du service.

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

Nombre de membres en exercice : 0

Nombre de membres présents : 0

Nombre de suffrages exprimés : 0

VOTES :

Pour : 0

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation :

Présenté par (1) ,

A le

(1) ,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session

A , le

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par (1) , compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le
A ,le

(1) Indiquer le « président du conseil d'administration » ou l'exécutif de la collectivité de rattachement : maire, président du conseil général...

(2) L'assemblée délibérante étant : .

REPUBLIQUE FRANCAISE

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN

POSTE COMPTABLE DE LA PAIERIE DEPARTEMENTALE DU BAS-RHIN

BUDGET : 03 FOYER DE L'ENFANCE

M22

COMPTE ADMINISTRATIF

voté par nature

ANNEE 2018

N° FINES / Nom de l'établissement ou service	670 780 980	FOYER DEPARTEMENTAL DE L'ENFANCE								
ADRESSE :	44, rue Stéphanie 67100 STRASBOURG									
Date de la dernière habilitation :		Département : 67								
ORGANSIME GESTIONNAIRE :	CONSEIL DEPARTEMENTAL DU BAS-RHIN									
TELEPHONE / FAX / Email :	03.68.33.86.86	03.68.33.86.87 virginie.girardot@bas-rhin.fr								
NOM DU DIRECTEUR ou de la personne ayant qualité pour représenter l'établissement :	Virginie GIRARDOT	<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Elements du Budget exécutoire</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Effectifs en nb d'ETP prévus au BE</td> <td>273,36</td> </tr> <tr> <td>Déficit incorporé N-2 (chiffre positif)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Exédent incorporé N-2</td> <td>173 768,03</td> </tr> </tbody> </table>	Elements du Budget exécutoire		Effectifs en nb d'ETP prévus au BE	273,36	Déficit incorporé N-2 (chiffre positif)		Exédent incorporé N-2	173 768,03
Elements du Budget exécutoire										
Effectifs en nb d'ETP prévus au BE	273,36									
Déficit incorporé N-2 (chiffre positif)										
Exédent incorporé N-2	173 768,03									
PRESIDENT(E) de la Commission de Surveillance	Pascale JURDANT-PFEIFFER									
CATEGORIE :	175 Foyer de l'enfance									
COMPETENCE :										
CONVENTION NATIONALE majoritaire du travail :	FPH (titre IV)	<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Nombre de jours de fonctionnement de l'ESMS</th> </tr> <tr> <th>BP+DM</th> <th>CA</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Prévu : 74 666</td> <td>Réalisé : 71 969</td> </tr> </tbody> </table>	Nombre de jours de fonctionnement de l'ESMS		BP+DM	CA	Prévu : 74 666	Réalisé : 71 969		
Nombre de jours de fonctionnement de l'ESMS										
BP+DM	CA									
Prévu : 74 666	Réalisé : 71 969									
DATE D'ARRIVEE DES DOCUMENTS :										
CAPACITE AUTORISEE ET FINANCEE	206									

3. Tableaux récapitulatif de l'exécution budgétaire

Totaux	Dépenses - Charges			Recettes - Produits		
	Budget exécutoire n	Réel n	Ecart	Budget exécutoire n	Réel n	Ecart

SECTION D'INVESTISSEMENT POUR L'ETABLISSEMENT						
Total (1)	948 483,20	230 255,50	718 227,70	948 483,20	205 705,57	742 777,63

SECTION D'EXPLOITATION POUR L'ETABLISSEMENT						
Total (2)	13 498 594,71	13 414 334,87	84 259,84	13 324 826,68	13 327 330,92	-2 504,24
Reprise des résultat (4)				173 768,03		173 768,03
Total Général (2 à 4)	13 498 594,71	13 414 334,87	84 259,84	13 498 594,71	13 327 330,92	171 263,79

4.2.1 SECTION D'INVESTISSEMENT : EMPLOIS

	Budget initial (1)	Crédits complémentaires ou virements (2)	Total (3)=(1)+(2)	Réel (4)	Ecart		
					Montant (5)=(4)-(3)	En % (6)=(5)/(3)	
REDUCTION DES FONDS PROPRES OU REPRISE SUR APPORTS							
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES						
139	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT INSCRITES AU COMPTE DE RESULTAT						
131	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT						
REPRISES							
14	PROVISIONS REGLEMENTEES						
15	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		60 000,00	60 000,00	60 000,00		
REMBOURSEMENT DES DETTES FINANCIERES							
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES						
COMPTE DE LIAISON INVESTISSEMENT							
ACQUISITION D'ELEMENTS DE L'ACTIF IMMOBILISE							
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	240 000,00	648 483,20	888 483,20	170 255,50	-718 227,70	-80,84
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION						
23	IMMOBILISATIONS EN COURS						
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS						
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
AUTRES							
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS						
29	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES IMMOBILISATIONS						
481	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EX. (diminution)						
59	PROVISION POUR DEPRECIATION DES COMPTES FINANCIERS						
001	SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE						
	TOTAL GENERAL	240 000,00	708 483,20	948 483,20	230 255,50	-718 227,70	-75,72

4.2.2 SECTION D'INVESTISSEMENT : RESSOURCES

	Budget initial (1)	Crédits complémentaires ou virements (2)	Total (3)=(1)+(2)	Réel (4)	Ecart	
					Montant (5)=(4)-(3)	En % (6)=(5)/(3)
AUGMENTATION DES FONDS PROPRES						
10						
131						
DOTATIONS AUX PROVISIONS						
14						
15						
AUGMENTATION DES DETTES FINANCIERES						
16						
COMPTE DE LIAISON						
IMMOBILISATIONS (SORTIES)						
20						
21						
22						
23						
26						
27						
AUTRES						
28	240 000,00	-34 294,43	205 705,57	205 705,57		
29						
481						
59						
001		742 777,63	742 777,63		-742 777,63	-100,00
TOTAL GENERAL						
	240 000,00	708 483,20	948 483,20	205 705,57	-742 777,63	-78,31

4.2.1.1 SECTION D'INVESTISSEMENT : TABLEAU DES EMPLOIS

	Budget initial (1)	DM ou virements de crédits (2)	Total (3)=(1)+(2)	Etablissements publics		Net (public) (6)=(4)-(5)	Ecart	
				Mandats émis (4)	Mandats annulation (5)		Montant (7)=(6)-(3)	En % (8)=(7)/(3)
REDUCTION DES FONDS PROPRES OU REPRISE SUR APPORTS								
10	TOTAL							
13	TOTAL							
REPRISES								
14	TOTAL							
1518	AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES		60 000,00	60 000,00	60 000,00		60 000,00	
15	TOTAL		60 000,00	60 000,00	60 000,00		60 000,00	

4.2.1.2 SECTION D'INVESTISSEMENT : TABLEAU DES EMPLOIS (SUITE)

	Budget initial (1)	DM ou virements de crédits (2)	Total (3)=(1)+(2)	Etablissements publics		Net (public) (6)=(4)-(5)	Ecart	
				Mandats émis (4)	Mandats annulation (5)		Montant (7)=(6)-(3)	En % (8)=(7)/(3)
REMBOURSEMENTS DES DETTES FINANCIERES								
16	TOTAL							
COMPTES DE LIAISON(EN EMPLOIS)								
181	TOTAL							
ACQUISITION D'ELEMENTS DE L'ACTIF IMMOBILISE								
20	TOTAL							

4.2.1.4 SECTION D'INVESTISSEMENT : TABLEAU DES EMPLOIS (SUITE)

	Budget initial (1)	DM ou virements de crédits (2)	Total (3)=(1)+(2)	Etablissements publics		Net (public) (6)=(4)-(5)	Ecart	
				Mandats émis (4)	Mandats annulation (5)		Montant (7)=(6)-(3)	En % (8)=(7)/(3)
REMBOURSEMENTS DES DETTES FINANCIERES								
26	TOTAL							
27	TOTAL							
AUTRES								
AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS (REPRISES)								
28	TOTAL							

4.2.1.5 SECTION D'INVESTISSEMENT : TABLEAU DES EMPLOIS (SUITE ET FIN)

	Budget initial (1)	DM ou virements de crédits (2)	Total (3)=(1)+(2)	Etablissements publics		Net (public) (6)=(4)-(5)	Ecart		
				Mandats émis (4)	Mandats annulation (5)		Montant (7)=(6)-(3)	En % (8)=(7)/(3)	
AUTRES									
PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES IMMOBILISATIONS (REPRISES)									
29	TOTAL								
39	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DE STOCKS ET EN COURS								
481	CHARGES A REPARATIR SUR PLUSIEURS EXERCICES (AUGMMENTATION)								
49	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES DE TIERS (REPRISES)								
59	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES FINANCIERS (REPRISES)								
001	SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE								
	TOTAL GENERAL	240 000,00	708 483,20	948 483,20	232 161,40	1 905,90	230 255,50	-718 227,70	-75,72

4.2.2.1 SECTION D'INVESTISSEMENT : TABLEAU DES RESSOURCES

	Budget initial (1)	DM ou virements de crédits (2)	Total (3)=(1)+(2)	Etablissements publics		Net (public) (6)=(4)-(5)	Ecart	
				Titres émis (4)	Titres en annulation (5)		Montant (7)=(6)-(3)	En % (8)=(7)/(3)
AUGMENTATION DES FONDS PROPRES								
10	TOTAL							
13	TOTAL							
REPRISES								
14	TOTAL							
15	TOTAL							

4.2.2.2 SECTION D'INVESTISSEMENT : TABLEAU DES RESSOURCES (SUITE)

	Budget initial (1)	DM ou virements de crédits (2)	Total (3)=(1)+(2)	Etablissements publics		Net (public) (6)=(4)-(5)	Ecart	
				Titres émis (4)	Titres en annulation (5)		Montant (7)=(6)-(3)	En % (8)=(7)/(3)
AUGMENTATION DES DETTES FINANCIERES								
16	TOTAL							
COMPTE DE LIAISON								
18	TOTAL							
IMMOBILISATIONS (SORTIES)								
20	TOTAL							
21	TOTAL							

4.2.2.3 SECTION D'INVESTISSEMENT : TABLEAU DES RESSOURCES (SUITE)

Budget initial (1)	DM ou virements de crédits (2)	Total (3)=(1)+(2)	Etablissements publics		Net (public) (6)=(4)-(5)	Ecart	
			Titres émis (4)	Titres en annulation (5)		Montant (7)=(6)-(3)	En % (8)=(7)/(3)

IMMOBILISATIONS (SORTIES) -SUITE-

22	TOTAL							
----	-------	--	--	--	--	--	--	--

IMMOBILISATIONS (SORTIES) -SUITE-

23	TOTAL							
----	-------	--	--	--	--	--	--	--

24	TOTAL							
----	-------	--	--	--	--	--	--	--

26	TOTAL							
----	-------	--	--	--	--	--	--	--

27	TOTAL							
----	-------	--	--	--	--	--	--	--

4.2.2.4 SECTION D'INVESTISSEMENT : TABLEAU DES RESSOURCES (SUITE ET FIN)

	Budget initial (1)	DM ou virements de crédits (2)	Total (3)=(1)+(2)	Etablissements publics		Net (public) (6)=(4)-(5)	Ecart	
				Titres émis (4)	Titres en annulation (5)		Montant (7)=(6)-(3)	En % (8)=(7)/(3)

AUTRES

AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS (DOTATIONS)

28131	AMORTISSEMENT DES BATIMENTS	48 688,00	-17 449,00	31 239,00	31 239,00		31 239,00		
28135	AMORTISSEMENT DES INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS DES CONSTRU	50 000,00	-1 738,11	48 261,89	48 261,89		48 261,89		
28154	MATERIEL ET OUTILLAGE	34 812,00	-11 803,72	23 008,28	23 008,28		23 008,28		
28182	AMORTISSEMENT DU MATERIEL DE TRANSPORT		549,38	549,38	549,38		549,38		
28183	AMORTISSEMENT DU MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	2 000,00	989,00	2 989,00	2 989,00		2 989,00		
28184	AMORTISSEMENT DU MOBILIER	100 000,00	-2 836,01	97 163,99	97 163,99		97 163,99		
28188	AMORTISSEMENT DES AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 500,00	-2 005,97	2 494,03	2 494,03		2 494,03		
28	TOTAL	240 000,00	-34 294,43	205 705,57	205 705,57		205 705,57		

PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES IMMOBILISATIONS (DOTATIONS)

29	TOTAL								
39	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DE STOCKS ET EN COURS								
481	CHARGES A REPARATIR SUR PLUSIEURS EXERCICES (DIMINUTION)								
49	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES DE TIERS (DOTATIONS)								
59	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES FINANCIERS (DOTATIONS)								
001	SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE		742 777,63	742 777,63				-742 777,63	-100,00
	TOTAL GENERAL	240 000,00	708 483,20	948 483,20	205 705,57		205 705,57	-742 777,63	-78,31

4.3.1 TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

	Amortissements cumulés au 31 décembre n-1 (1)	Dotations de l'exercice (2)	Diminution résultant des sorties de l'exercice (3)	Amortissements cumulés au 31 décembre n (4) = (1) + (2) - (3)
AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
2801	FRAIS D'ETABLISSEMENT			
2803	FRAIS DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT			
2805	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCES, MARQUES ET PROCEDES, DROITS ET VALEURS SIMILAIRES			
2806	DROIT DU BAIL			
2807	FONDS COMMERCIAL (ETABLISSEMENTS PRIVES)			
2808	AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
2811	TERRAINS			
2812	AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DES TERRAINS, PLANTATIONS A DEMEURE			
2813	CONSTRUCTIONS SUR SOL PROPRE	2 731 326,07	79 500,89	2 810 826,96
2814	CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI			
2815	INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTILLAGE	359 389,61	23 008,28	382 397,89
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	11 031,15	549,38	11 580,53
28183	MATERIEL DE BUREAU	37 395,86	2 989,00	40 384,86
28184	MOBILIER	1 018 077,61	97 163,99	1 115 241,60
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 894,24	2 494,03	4 388,27
282	AMORTISSEMENT DES IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION (ETABLISSEMENTS PUBLICS)			
TOTAL GENERAL		4 159 114,54	205 705,57	4 364 820,11

4.3.3 TABLEAU DES PROVISIONS

		Montants au au 31 décembre n-1 (1)	Dotations de l'exercice (2)	Reprises de l'exercice (3)	Montant au 31 décembre n (4) = (1) + (2) - (3)
RESERVES DE COMPENSATION					
10686	DES DEFICITS D'EXPLOITATION				
10687	DES CHARGES D'AMORTISSEMENTS				
PROVISIONS REGLEMENTEES					
141	RESERVE DE TRESORERIE				
142	POUR RENOUELEMENT DES IMMOBILISATIONS				
145	AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES				
14861	RESERVES DE PLUS VALUES NETTES D'ACTIF IMMOBILISE				
14862	RESERVES DE PLUS VALUES NETTES D'ACTIF CIRCULANT				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES					
151	PROVISIONS POUR RISQUES	114 240,00		60 000,00	54 240,00
157	PROVISIONS POUR CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES				
158	AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES				
DEPRECIATIONS					
29	DEPRECIATION DES IMMOBILISATIONS				
39	DEPRECIATION DES STOCKS ET ENCOURS				
49	DEPRECIATION DES COMPTES DE TIERS				
59	DEPRECIATION DES COMPTES FINANCIERS				
FONDS DEDIES					
193	ENGAGEMENTS A REALISER SUR INVESTISSEMENTS				
194	SUR SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENTS				
195	SUR DONS MANUELS AFFECTES				
197	SUR LEGS ET DONATIONS AFFECTES				
TOTAL GENERAL		114 240,00		60 000,00	54 240,00

5.1.1 CHARGES DE LA SECTION D'EXPLOITATION

GRUPE I : DEPENSES AFFERENTES A L'EXPLOITATION COURANTE

	Réal accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (4)=(2)+(3)	Dépenses réalisées n (5)	Ecart		Retenu par l'autorité de tarification
						Montant (6)=(5)-(4)	En % (7)=(6)/(4)	
ACHATS								
606	ACHATS NON STOCKES DE MATIERES ET FOURNITURES	676 500,00	-3 870,00	672 630,00	656 865,29	-15 764,71	-2,34	
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	21 000,00		21 000,00	20 551,28	-448,72	-2,14	
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	51 000,00		51 000,00	41 374,26	-9 625,74	-18,87	
60613	CHAUFFAGE	135 000,00	-14 040,00	120 960,00	120 956,42	-3,58		
60621	COMBUSTIBLES ET ET CARBURANTS	500,00	-500,00					
60622	PRODUITS D'ENTRETIEN	15 000,00	-910,00	14 090,00	13 309,15	-780,85	-5,54	
60623	FOURNITURES D'ATELIER	45 000,00	-4 050,00	40 950,00	40 886,19	-63,81	-0,16	
60624	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	9 000,00	500,00	9 500,00	9 187,14	-312,86	-3,29	
60625	FOURNITURES SCOLAIRES, EDUCATIVES ET DE LOISIRS	35 000,00	-3 000,00	32 000,00	30 984,36	-1 015,64	-3,17	
606261	COUCHES ALESES	10 000,00	-1 870,00	8 130,00	8 049,93	-80,07	-0,98	
606268	AUTRES FOURNITURES HOTELIERES	75 000,00	10 800,00	85 800,00	84 620,98	-1 179,02	-1,37	
6063	ALIMENTATION	270 000,00	3 500,00	273 500,00	271 256,99	-2 243,01	-0,82	
6066	FOURNITURES MEDICALES	10 000,00	5 700,00	15 700,00	15 688,59	-11,41	-0,07	
SERVICES EXTERIEURS								
611	PRESTATIONS DE SERVICES AVEC DES ENTREPRISES	190 000,00	-4 100,00	185 900,00	183 677,50	-2 222,50	-1,20	
6112	PRESTATION A CARACTERE MEDICO-SOCIAL	190 000,00	-4 100,00	185 900,00	183 677,50	-2 222,50	-1,20	

5.1.1 CHARGES DE LA SECTION D'EXPLOITATION

GRUPE I : DEPENSES AFFERENTES A L'EXPLOITATION COURANTE

	Réal accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (4)=(2)+(3)	Dépenses réalisées n (5)	Ecart		Retenu par l'autorité de tarification
						Montant (6)=(5)-(4)	En % (7)=(6)/(4)	
AUTRES SERVICES EXTERIEURS								
624	TRANSPORT DE BIENS, D'USAGERS ET TRANSPORT COLLECTIF	12 000,00	-1 500,00	10 500,00	9 910,95	-589,05	-5,61	
62428	AUTRES TRANSPORTS D'USAGERS	12 000,00	-1 500,00	10 500,00	9 910,95	-589,05	-5,61	
625	DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS	86 000,00	4 000,00	90 000,00	87 614,85	-2 385,15	-2,65	
6251	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	85 000,00	4 000,00	89 000,00	87 614,85	-1 385,15	-1,56	
6257	RECEPTIONS	1 000,00		1 000,00		-1 000,00	-100,00	
626	FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	500,00		500,00	175,75	-324,25	-64,85	
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENTS	500,00		500,00	175,75	-324,25	-64,85	
628	DIVERS	337 000,00	161 786,14	498 786,14	494 502,56	-4 283,58	-0,86	
6281	PRESTATIONS DE BLANCHISSAGE A L'EXTERIEUR	2 000,00	3 920,00	5 920,00	5 915,96	-4,04	-0,07	
6282	PRESTATIONS D'ALIMENTATION A L'EXTERIEUR	155 000,00	-2 300,00	152 700,00	152 346,09	-353,91	-0,23	
6283	PRESTATIONS DE NETTOYAGE A L'EXTERIEUR	45 000,00	-14 650,00	30 350,00	29 029,16	-1 320,84	-4,35	
6287	REMOURSEMENT DE FRAIS		191 316,14	191 316,14	191 315,85	-0,29		
6288	AUTRES	135 000,00	-16 500,00	118 500,00	115 895,50	-2 604,50	-2,20	
TOTAL GROUPE I		1 302 000,00	156 316,14	1 458 316,14	1 432 746,90	-25 569,24	-1,75	

5.1.1 CHARGES DE LA SECTION D'EXPLOITATION (SUITE)

GRUPE II : DEPENSES AFFERENTES AU PERSONNEL

	Réal accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (4)=(2)+(3)	Dépenses réalisées n (5)	Ecart		Retenu par l'autorité de tarification
						Montant (6)=(5)-(4)	En % (7)=(6)/(4)	
622	REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES	14 000,00		14 000,00	7 575,00	-6 425,00	-45,89	
6226	HONORAIRES	14 000,00		14 000,00	7 575,00	-6 425,00	-45,89	
633	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES SUR REMUNERATIONS (AUT ORGANISMES)	260 174,00	13 387,37	273 561,37	273 561,37			
6333	PARTICIPATION DES EMPLOYEURS A LA FORMATION PROFESSIONNELLE CONTINUE	204 350,00	18 504,65	222 854,65	222 854,65			
6336	COTISATION AU FONDS POUR L'EMPLOI HOSPITALIER	55 824,00	-5 117,28	50 706,72	50 706,72			
641	REMUNERATION DU PERSONNEL NON MEDICAL	7 908 089,00	73 010,27	7 981 099,27	7 980 562,55	-536,72	-0,01	
64111	REMUNERATION PRINCIPALE	3 900 439,00	174 533,15	4 074 972,15	4 074 972,15			
64112	NBI, SFT ET INDEMNITE DE RESIDENCE	190 000,00	-15 980,17	174 019,83	173 659,83	-360,00	-0,21	
64113	PRIME DE SERVICE	290 000,00	-7 789,00	282 211,00	282 211,00			
641181	GRATIFICATIONS DES STAGIAIRES	15 000,00	-8 400,00	6 600,00	6 575,01	-24,99	-0,38	
641188	AUTRES	1 050 000,00	-26 183,35	1 023 816,65	1 023 816,65			
64131	REMUNERATION PRINCIPALE	1 432 800,00	-251 114,94	1 181 685,06	1 181 685,06			
64138	AUTRES INDEMNITES	460 450,00	-131 207,26	329 242,74	329 185,28	-57,46	-0,02	
64151	REMUNERATION PRINCIPALE	357 100,00	277 004,31	634 104,31	634 104,31			
64158	AUTRES INDEMNITES	122 300,00	77 897,53	200 197,53	200 197,53			
6416	EMPLOIS D'INSERTION	90 000,00	-15 750,00	74 250,00	74 155,73	-94,27	-0,13	
642	REMUNERATION DU PERSONNEL MEDICAL	75 000,00	3 000,00	78 000,00	77 736,16	-263,84	-0,34	
6428	AUTRES	75 000,00	3 000,00	78 000,00	77 736,16	-263,84	-0,34	
645	CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE	2 713 787,29	156 152,05	2 869 939,34	2 868 983,31	-956,03	-0,03	
64511	COTISATIONS A L'URSSAF	1 213 000,00	71 172,65	1 284 172,65	1 284 059,34	-113,31	-0,01	
64513	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE	78 800,00	14 800,00	93 600,00	93 087,90	-512,10	-0,55	
64514	COTISATIONS A L'ASSEDIC	130 100,00	-25 445,49	104 654,51	104 654,51			
64515	COTISATIONS A LA CNRACL	1 259 837,29	93 669,23	1 353 506,52	1 353 506,52			
64521	COTISATIONS A L'URSSAF	22 500,00	850,00	23 350,00	23 282,09	-67,91	-0,29	
64523	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE	4 750,00	2 200,00	6 950,00	6 687,29	-262,71	-3,78	
64524	COTISATIONS A L'ASSEDIC	4 800,00	-1 094,34	3 705,66	3 705,66			
647	AUTRES CHARGES SOCIALES	149 700,00	5 875,04	155 575,04	152 044,34	-3 530,70	-2,27	
6471	PRESTATIONS VERSEES POUR LE COMPTE DU FNAL	29 140,00	3 400,00	32 540,00	32 344,93	-195,07	-0,60	
6475	MEDECINE DU TRAVAIL	4 800,00		4 800,00	1 729,15	-3 070,85	-63,98	
64784	OEUVRES SOCIALES	115 760,00	2 475,04	118 235,04	117 970,26	-264,78	-0,22	
648	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	50 000,00	73 574,98	123 574,98	85 152,29	-38 422,69	-31,09	
6488	AUTRES CHARGES DIVERSES DE PERSONNEL	50 000,00	73 574,98	123 574,98	85 152,29	-38 422,69	-31,09	
	TOTAL GROUPE II	11 170 750,29	324 999,71	11 495 750,00	11 445 615,02	-50 134,98	-0,44	

5.1.1 CHARGES DE LA SECTION D'EXPLOITATION (SUITE)

GRUPE III : DEPENSES AFFERENTES A LA STRUCTURE

	Réal accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (4)=(2)+(3)	Dépenses réalisées n (5)	Ecart		Retenu par l'autorité de tarification
						Montant (6)=(5)-(4)	En % (7)=(6)/(4)	
613		201 120,00	1 300,00	202 420,00	198 091,49	-4 328,51	-2,14	
6132		26 120,00	-1 700,00	24 420,00	20 894,55	-3 525,45	-14,44	
6135		175 000,00	3 000,00	178 000,00	177 196,94	-803,06	-0,45	
614		4 360,00	-275,00	4 085,00	2 998,66	-1 086,34	-26,59	
614		4 360,00	-275,00	4 085,00	2 998,66	-1 086,34	-26,59	
615		83 000,00	-6 866,00	76 134,00	75 573,49	-560,51	-0,74	
61521		40 000,00	-11 666,00	28 334,00	28 330,56	-3,44	-0,01	
61558		15 000,00	-200,00	14 800,00	14 593,57	-206,43	-1,39	
61568		28 000,00	5 000,00	33 000,00	32 649,36	-350,64	-1,06	
618		9 500,00	4 400,00	13 900,00	13 572,96	-327,04	-2,35	
6182		3 000,00		3 000,00	2 847,29	-152,71	-5,09	
6184		1 500,00	4 400,00	5 900,00	5 875,67	-24,33	-0,41	
6185		5 000,00		5 000,00	4 850,00	-150,00	-3,00	
623		1 000,00		1 000,00		-1 000,00	-100,00	
623		1 000,00		1 000,00		-1 000,00	-100,00	
635		100,00		100,00	17,00	-83,00	-83,00	
6358		100,00		100,00	17,00	-83,00	-83,00	
637		1 000,00		1 000,00		-1 000,00	-100,00	
637		1 000,00		1 000,00		-1 000,00	-100,00	

AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE

658		38 743,00	1 441,00	40 184,00	40 013,78	-170,22	-0,42	
6587		27 743,00	1 441,00	29 184,00	29 183,78	-0,22		
6588		11 000,00		11 000,00	10 830,00	-170,00	-1,55	

CHARGES FINANCIERES**CHARGES EXCEPTIONNELLES**

5.1.1 CHARGES DE LA SECTION D'EXPLOITATION (SUITE ET FIN)

GRUPE III : DEPENSES AFFERENTES A LA STRUCTURE (suite)

	Réal accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (4)=(2)+(3)	Dépenses réalisées n (5)	Ecart		Retenu par l'autorité de tarification
						Montant (6)=(5)-(4)	En % (7)=(6)/(4)	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS								
681	DOTATIONS AUX AMORTIS.AUX DEPRECIATIONS ET AUX PROVIS : CHARGES D'EXPLOIT	240 000,00	-34 294,43	205 705,57	205 705,57			
68112	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	240 000,00	-34 294,43	205 705,57	205 705,57			
	TOTAL GROUPE III	578 823,00	-34 294,43	544 528,57	535 972,95	-8 555,62	-1,57	
	TOTAL GENERAL (GROUPE I + GROUPE II + GROUPE III)	13 051 573,29	447 021,42	13 498 594,71	13 414 334,87	-84 259,84	-0,62	
002	DEFICIT DE LA SECTION D'EXPLOITATION REPORTE							
	TOTAL DEPENSES D'EXPLOITATION	13 051 573,29	447 021,42	13 498 594,71	13 414 334,87	-84 259,84	-0,62	

5.1.2 PRODUITS DE LA SECTION D'EXPLOITATION

GRUPE I : PRODUITS DE LA TARIFICATION ET ASSIMILES

	Réal accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (4)=(2)+(3)	Recettes réalisées n (5)	Ecart		Retenu par l'autorité de tarification
						Montant (6)=(5)-(4)	En % (7)=(6)/(4)	
73111								
73112								
73121								
73122								
7313								
73141								
73142								
73143								
7315								
7316								
73171								
73172								
7318								
732								
733								
733118		12 728 805,26	191 315,85	12 920 121,11	12 920 121,11			
7341								
7342								
7361								
7362								
7371								
7372								
TOTAL GROUPE I		12 728 805,26	191 315,85	12 920 121,11	12 920 121,11			

5.1.2 PRODUITS DE LA SECTION D'EXPLOITATION

GRUPE II : AUTRES PRODUITS RELATIFS A L'EXPLOITATION

	Réal accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (4)=(2)+(3)	Recettes réalisées n (5)	Ecart		Retenu par l'autorité de tarification
						Montant (6)=(5)-(4)	En % (7)=(6)/(4)	
7541								
7542								
7548								
7586								
7588		10 000,00	82 000,00	92 000,00	99 952,48	7 952,48	8,64	
6031								
6032								
6091								
6092								
6096								
619								
629								
6419		100 000,00	115 000,00	215 000,00	214 826,37	-173,63	-0,08	
6429								
6459								
6489								
TOTAL GROUPE II		149 000,00	195 705,57	344 705,57	337 215,20	-7 490,37	-2,17	

5.1.2 PRODUITS DE LA SECTION D'EXPLOITATION (SUITE ET FIN)

GRUPE III : PRODUITS FINANCIERS ET PRODUITS NON ENCAISSABLES

	Réal accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (4)=(2)+(3)	Recettes réalisées n (5)	Ecart		Retenu par l'autorité de tarification
						Montant (6)=(5)-(4)	En % (7)=(6)/(4)	
PRODUITS FINANCIERS								
761	PRODUITS DE PARTICIPATION							
762	PRODUITS DES AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
764	REVENUS DES VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT							
765	ESCOMPTE OBTENUS							
766	GAINS DE CHANGE							
767	PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT							
768	AUTRES PRODUITS FINANCIERS							
PRODUITS EXCEPTIONNELS								
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS							
771	PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION							
7718	PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION							
773	PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS				9 994,61	9 994,61		
775	PRODUITS DES CESSIONS D'ELEMENTS D'ACTIF							
777	QUOTE-PART DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT VIREE AU RESULTAT DE L'EXERCICE							
778	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS							
AUTRES PRODUITS								
7811	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES							
7815	REPRISES SUR PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES D'EXPLOITATION		60 000,00	60 000,00	60 000,00			
7816	REPRISES SUR PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET I							
7817	REPRISES SUR PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES ACTIFS CIRCULANTS							

FOYER DE L'ENFANCE
ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2018

GRADES ou CADRES D'EMPLOIS	CATEGORIES	EFFECTIFS BUDGETAIRES 2018	EFFECTIFS POURVUS EN ETP (dont contractuels sur postes permanents) au 31/12/2018	Dont : TEMPS NON COMPLET
DIRECTEUR	A	1,00	1,00	
DIRECTEUR ADJOINT	A	1,00	1,00	
TOTAL EMPLOIS FONCTIONNELS		2,00	2,00	0
ATTACHE	A	3,00	3,00	
ADJOINT DES CADRES HOSPITALIERS	B	2,00	2,00	
ADJOINT ADMINISTRATIF HOSPITALIER	C	9,00	9,00	
TOTAL FILIERE ADMINISTRATIVE		14,00	14,00	0
TECHNICIEN HOSPITALIER	B	2,00	2,00	
AGENT DE MAITRISE PRINCIPAL	C	1,00	1,00	
MAITRE OUVRIER	C	1,00	1,00	
OUVRIER PROFESSIONNEL QUALIFIE	C	6,00	6,00	
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE	C	18,00	18,00	
TOTAL FILIERE TECHNIQUE		28,00	28,00	0
CADRE SOCIO EDUCATIF	A	6,00	6,00	
ASSISTANT SOCIO EDUCATIF	B	45,00	43,60	7
EDUCATEUR TECHNIQUE SPECIALISE	B	1,00	1,00	
EDUCATEUR JEUNES ENFANTS	B	29,00	27,70	6
MONITEUR EDUCATEUR	B	22,00	21,80	1
ANIMATEUR	B	1,00	1,00	
CONSEILLER EN ECONOMIE SOCIALE ET FAMILIALE	B	1,00	1,00	
PSYCHOLOGUE	A	6,00	5,50	1
CADRE SUPERIEUR DE SANTE	A	2,00	2,00	
INFIRMIERE PUERICULTRICE	A	4,00	3,80	1
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE	C	45,00	42,80	12
MEDECIN	A	1,00	1,36	4
TOTAL FILIERE SOCIALE		163,00	157,56	32
GRADES ou CADRES D'EMPLOIS	CATEGORIES	EFFECTIFS BUDGETAIRES 2018	EFFECTIFS POURVUS EN ETP (dont contractuels sur postes permanents) au 01/01/2019	Dont : TEMPS NON COMPLET
ASSISTANTES FAMILIALES		35,00	29,00	
TOTAL ASSISTANTES FAMILIALES		35,00	29,00	
CONTRAT AIDE (CUI)		3,00	3,00	3
CONTRAT AIDE (EMPLOI D'AVENIR)		0,00	0,00	
TOTAL EMPLOIS NON CITES		3,00	3,00	3
TOTAL EMPLOIS PERMANENTS		245,00	233,56	35,00
AGENTS NON TITULAIRES (emplois pourvus)	CATEGORIE	SECTEUR (ventilation budgétaire)	REMUNERATION Indice brut minimum	ETP CONTRAT (motifs sous forme de n° d'articles)
ASSISTANT SOCIO EDUCATIF	B	SOCIO	377	1,00
EDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS	B	SOCIO	377	2,00
ANIMATEUR	B	SOCIO	366	1,00
AGENT D'ENTRETIEN QUALIFIE	C	SOCIO	347	0,50
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE	C	SOCIO	351	4,00
TOTAL CONTRATS selon le motif "besoin saisonnier ou occasionnel (article 9-1)"				8,50
ASSISTANT SOCIO EDUCATIF	B	SOCIO	377	5,00
ADJOINT ADMINISTRATIF HOSPITALIER	C	ADMIN	372	1,00
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE	C	SOCIO	351	5,00
EDUCATEUR JEUNES ENFANTS	B	SOCIO	377	3,00
AGENT EDUCATIF	C	SOCIO	347	2,00
AGENT D'ENTRETIEN QUALIFIE	C	TECH	347	3,00
TOTAL CONTRATS selon le motif "remplacement maladie, maternité (article 9-1)"				19,00
AGENTS NON TITULAIRES (emplois pourvus)	CATEGORIE	SECTEUR (ventilation budgétaire)	REMUNERATION Indice brut minimum	ETP CONTRAT (motifs sous forme de n° d'articles)
AGENT EDUCATIF	C	SOCIO	347	1,00
ANIMATEUR	B	SOCIO	366	1,00
PSYCHOLOGUE	A	SOCIO	383	0,50
EDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS	B	SOCIO	377	1,00
ASSISTANT SOCIO EDUCATIF	B	SOCIO	377	3,00
TOTAL CONTRATS selon le motif "compensation de temps partiel (article 3,1)"				6,50
TOTAL MISSIONS TEMPORAIRES				0,00
SERVICE CIVIQUE		ADM, TECH, S		4,00
SERVICE VOLONTAIRE EUROPEEN				1,80
APPRENTI				0,00
TOTAL SVE ET SC				5,80
TOTAL AGENTS NON TITULAIRES SUR POSTES NON PERMANENTS				39,80

(1) CATEGORIES : A, B et C

(2) SECTEUR ADM : Administratif (dont emplois de l'article 47 de la loi du 26 janvier 1984)

FN : Financier
TECH : Technique et informatique dont emploi de l'article 47 de la loi du 26 janvier 1984
URB : Urbanisme (dont aménagement urbain)
ENV : Environnement (dont espaces verts et aménagement rural)
COM : Communication
S : Social (dont aide sociale)
MS : Médico-social
MI : Médico-technique
SP : Sportif
CULT : Culturel (dont enseignement)
ANIM : Animation
RS : Restauration scolaire
ENT : Entretien
CAB : Collaborateurs de cabinet (article 110 de la loi du 26 janvier 1984)

(3) REMUNERATION :

Référence à un indice brut de la fonction publique ou en euros annuels bruts

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée)

3-1 : article 3, 1er alinéa : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie,

maternité...), ou pour faire face temporairement à la

vacance d'un emploi

3-2 : article 3, 2ème alinéa : besoin saisonnier ou occasionnel

3-3 : article 3, 4ème alinéa : emplois permanents à temps non complet (-31H30) dans les communes de >2000 habitants

38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C

47 : article 47

110 : article 110

A : autres (préciser)

SECTION D'EXPLOITATION

Année 2018

Détermination du résultat comptable

COMPTES DE CHARGES		COMPTES DE PRODUITS	
Total des charges	13 414 334,87	Total des produits	13 327 330,92
Excédent comptable N	0,00	Déficit comptable N	87 003,95
Totaux équilibrés	13 414 334,87	Totaux équilibrés	13 414 334,87

Détermination du solde à affecter

Total des charges	13 414 334,87	Total des produits	13 327 330,92
Déficit incorporé		Excédent incorporé N-2	173 768,03
Total des charges corrigées	13 414 334,87	Total des produits corrigés	13 501 098,95
Solde excédentaire	86 764,08	Solde déficitaire	
Totaux équilibrés	13 501 098,95	Totaux équilibrés	13 501 098,95

SECTION D'INVESTISSEMENT

Total des dépenses	230 255,50	Total des recettes	205 705,57
Déficit reporté N-1		Déficit comptable N	
Solde excédentaire	718 227,70	Excédent reporté N-1	742 777,63
Totaux équilibrés	948 483,20	Solde déficitaire	
		Totaux équilibrés	948 483,20

RECAPITULATION GENERALE

SECTION	AFFECTATION DES RESULTATS					
	Réserve de trésorerie	Réserve de compensation	Financement de mesures d'exploitation	Réduction des charges d'exploitation		Investissement
				2019	2020	
<u>Exploitation</u>						
Excédent				221 392,94	86 764,08	
Déficit						
<u>Investissement</u>						
Excédent						718 227,70

DEPARTEMENTAL DE L'ENFANCE
44, RUE STEPHANIE
67100 STRASBOURG
Tél : 03.68.33.86.86
Fax : 03.68.33.86.87

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DE LA COMMISSION DE SURVEILLANCE

SEANCE DU 17 MAI 2019

Après examen, la Commission de Surveillance vote le compte administratif présenté par l'ordonnateur, pour l'exercice 2018

A Strasbourg, le *18/05/18*

Pour extrait conforme

LA DIRECTRICE DU FOYER DEPARTEMENTAL DE L'ENFANCE

Virginie GIRARDOT 

La Directrice du Foyer
Virginie GIRARDOT

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A2

**A2 - AMORTISSEMENTS - METHODES UTILISEES
FOYER DE L'ENFANCE**

CHOIX DU CONSEIL DEPARTEMENTAL		Délibération du
	Biens de faible valeur : amortissement en 1 an	28/06/2004
	Seuil d'amortissement sur un an : 350 €	11/12/2007

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée :	Délibération du
Amortissement : linéaire	<u>Immobilisations incorporelles</u>		
	Frais d'études (non suivies de réalisation)		28/06/2004
	Logiciels	2 an(s)	28/06/2004
	<u>Immobilisation corporelles</u>		
	Voitures	5 an(s)	28/06/2004
	Camions et VHS industriels	8 an(s)	28/06/2004
	Mobilier	10 an(s)	28/06/2004
	Matériel de bureau	5 an(s)	28/06/2004
	Matériel informatique	3 an(s)	28/06/2004
	Matériels classiques	10 an(s)	28/06/2004
	Coffre-fort	30 an(s)	28/06/2004
	Installations et appareillage de chauffage	20 an(s)	28/06/2004
	Appareils médicaux - Laboratoire	5 an(s)	28/06/2004
	Equipements de garages et d'ateliers	10 an(s)	28/06/2004
	Equipement de cuisines	10 an(s)	28/06/2004
	Livres	1 an (s)	28/06/2004
	Installations générales, agencements, aménagement divers	10 an(s) (IGAAC)	28/06/2004
Bâtiments	30 an(s)	28/06/2004	
Bâtiments légers, abris	15 an (s)	28/06/2004	
Agencements et aménagements de bâtiments	20 an(s)	28/06/2004	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

Nombre de membres en exercice : 0

Nombre de membres présents : 0

Nombre de suffrages exprimés : 0

VOTES :

Pour : 0

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation :

Présenté par (1) ,

A le

(1) ,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session

A , le

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par (1) , compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A ,le

(1) Indiquer le « président du conseil d'administration » ou l'exécutif de la collectivité de rattachement : maire, président du conseil général,...

(2) L'assemblée délibérante étant : .

REPUBLIQUE FRANÇAISE

CONSEIL DEPARTEMENTAL - DEPARTEMENT DU BAS-RHIN (1)

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 22670001100084

POSTE COMPTABLE : LA PAIERIE DEPARTEMENTALE DU BAS-RHIN

M 52

Compte administratif

voté par nature

BUDGET : LABORATOIRE DEPARTEMENTAL D ANALYSES CD67 (3)

ANNEE 2018

(1) Indiquer soit « Département : nom du département », soit le libellé de l'établissement ou du syndicat (exemples : MDPH, libellé du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721- 2 du CGCT...).

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal (du département ou syndicat mixte) ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Pour mémoire : modalités de vote du budget	5
C1 - Exécution du budget de l'exercice - Résultats	6
C2 - Exécution du budget de l'exercice - RAR Dépenses	7
C3 - Exécution du budget de l'exercice - RAR Recettes	8

II - Présentation générale

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget	9
A2 - Equilibre financier du budget - Section d'investissement	10
A3 - Equilibre financier du budget - Section de fonctionnement	11
B1 - Balance générale - Dépenses	12
B2 - Balance générale - Recettes	13

III - Vote

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble - Dépenses / Recettes	14
A1.1 - Equipements départementaux - Dépenses non individualisées en programme	16
A1.2 - Equipements départementaux - Dépenses RMI / RSA	17
A1.3 - Equipements départementaux - Vue d'ensemble des chapitres de programme	18
A1.4 - Equipements départementaux - Chapitres de programme afférent à une autorisation de programme	19
A1.5 - Equipements départementaux - Chapitres de programme non compris dans une autorisation de programme	20
A2 - Equipements non départementaux	21
A3 - Dépenses financières	22
A4.1 - Recettes - Financement des équipements départementaux et non départementaux	23
A4.2 - Recettes - RMI / RSA	24
A4.3 - Recettes financières	25
A5 - Récapitulatif des opérations pour le compte de tiers	26
A6 - Section d'investissement - Opérations d'ordre entre sections	27
A7 - Section d'investissement - Opérations patrimoniales	28
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	29
B1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	31
B2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	34

IV - Annexes

A - Présentation croisée par fonction

A1 - Vue d'ensemble	Sans Objet
A1/01 - Opérations non ventilées	Sans Objet
A1/0 - Fonction 0 (sauf 01)	Sans Objet
A1/1 - Fonction 1	Sans Objet
A1/2 - Fonction 2	Sans Objet
A1/3 - Fonction 3	Sans Objet
A1/4 - Fonction 4	Sans Objet
A1/5 - Fonction 5	Sans Objet
A1/6 - Fonction 6	Sans Objet
A1/7 - Fonction 7	Sans Objet
A1/8 - Fonction 8	Sans Objet
A1/9 - Fonction 9	Sans Objet

B - Eléments du bilan

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	Sans Objet
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	Sans Objet
B1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	Sans Objet
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	Sans Objet
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	Sans Objet
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet
B2 - Méthodes utilisées	36
B3 - Etat des provisions constituées	37
B4 - Etat des charges transférées	38
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	39
B6 - Prêts	Sans Objet
B7.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	40
B7.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	41

B8 - Etat présentant le montant des recettes et des dépenses affectées aux services assujettis à la TVA ne faisant pas l'objet d'un budget annexe distinct du budget général	42
B9.1 - Variation du patrimoine (article R. 3313-7 du CGCT) - Entrées	Sans Objet
B9.2 - Variation du patrimoine (article R. 3313-7 du CGCT) - Sorties	Sans Objet
B9.3 - Etat des opérations liées aux cessions	Sans Objet
B10.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
B10.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
B11.1 - Etat des immobilisations - Bâtiments scolaires et administratifs	Sans Objet
B11.2 - Etat des immobilisations - Constructions, installation et agencements (hors bâtiments scolaires)	Sans Objet
B11.3 - Etat des immobilisations - Installations techniques, matériels et outillage	Sans Objet
B11.4 - Etat des immobilisations - Autres immobilisations corporelles	Sans Objet
B11.5 - Etat des immobilisations - Immobilisations incorporelles	Sans Objet
B11.6 - Etat des immobilisations - Participations et créances rattachées à des participations	Sans Objet
B11.7 - Etat des immobilisations - Autres immobilisations financières	Sans Objet
B12 - Etat des travaux en régie	43
C - Engagements hors bilan	
C1.1 - Etat des emprunts garantis	Sans Objet
C1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	Sans Objet
C2 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
C3 - Etat des contrats de PPP	Sans Objet
C4 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
C5 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
C6 - Situation des autorisations de programme	Sans Objet
C7 - Situation des autorisations d'engagement	Sans Objet
C8 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	Sans Objet
D - Autres éléments d'information	
D1.1 - Etat du personnel	45
D1.2 - Liste des grades et emplois à inscrire	48
D1.3 - Actions de formation des élus	Sans Objet
D2.1 - Liste des organismes dans lesquels le département a pris un engagement financier	Sans Objet
D2.2 - Liste des concours attribués sous forme de prestations en nature ou de subventions	Sans Objet
D2.3 - Liste des subventions versées par le département aux communes	Sans Objet
D3.1 - Liste des organismes de regroupement	Sans Objet
D3.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
D3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
D3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
D4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Sans Objet
D5 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
E - Décisions en matière de taux - Arrêté et signatures	
E1 - Décisions en matière de taux	Sans Objet
E2 - Arrêté et signatures	50

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques			
	Valeurs		Valeurs
Population totale		Nombre de m ² de surface utile de bâtiments (4)	
Longueur de la voirie départementale (en km)		Nombre d'organismes de coopération auxquels appartient le département	

Informations fiscales (N-2)			
Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par habitant pour le département (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par catégorie (2)
Fiscal	Financier		

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et financier définis à l'article L. 3334-6 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Il s'agit du potentiel financier défini à l'article L. 3334-6-1 pour les départements urbains et R. 3334-3-1 du CGCT pour les départements non urbains. Le potentiel financier moyen par catégorie figure sur la fiche de la répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2.

Informations financières – ratios		Valeurs	Moyennes nationales
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population		
2	Produit des impositions directes/population		
3	Recettes réelles de fonctionnement/population		
4	Dépenses d'équipement brut/population		
5	Encours de dette/population (3)		
6	DGF/population		
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (4)		
8	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital/recettes réelles de fonctionnement (4)		
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (4)		
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (3) (4)		

(3) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31/12/N.

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MEMOIRE

I – L'Assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement
 - (2) sans les programmes d'équipement listés en III-A1.3
- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement
- (3) avec vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en investissement et en fonctionnement, et, en section d'investissement, sans chapitre de programme.

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les programmes d'équipement.

(3) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RESULTATS	C1

RESULTATS DE L'EXERCICE

	RESULTAT DE L'EXERCICE N					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)	Résultat ou solde (A) (1)		
TOTAL DU BUDGET	1 443 891,86	1 455 368,44	10 449,37	A1	21 925,95	
Investissement	28 392,61	39 665,73	(2) 10 458,88	A2	21 732,00	
Dont 1068		0,00				
Fonctionnement	1 415 499,25	1 415 702,71	(3) -9,51	A3	193,95	

(1) Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-1 reporté sur la ligne budgétaire 001 du budget. Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement N-1 reporté sur la ligne budgétaire 002 du budget (diminué de l'affectation au 1068 en N). Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

	RESTES A REALISER N (4)				
	Dépenses	Recettes		Solde (B) (5)	
TOTAL des RAR	I+II 0,00	III+IV 0,00		B1	0,00
Investissement	I 0,00	III 0,00		B2	0,00
Fonctionnement	II 0,00	IV 0,00		B3	0,00

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

		RESULTAT CUMULE = (A)+(B) (6)
TOTAL	A1+B1	21 925,95
Investissement	A2+B2	21 732,00
Fonctionnement	A3+B3	193,95

(6) Si le montant est positif, il s'agit d'un excédent, si le montant est négatif, il s'agit d'un déficit.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap./art (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 0,00
010	Revenu minimum d'insertion	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00
20	Immobilisations incorporelles(3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées(3)	0,00
21	Immobilisations corporelles(3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(3)	0,00
23	Immobilisations en cours(3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières(3)	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 0,00
011	Charges à caractère général(4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés(4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00
65	Autres charges de gestion courante(4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles(4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées aux comptes 010 et 018.

(4) Hors dépenses imputées aux comptes 015, 016 et 017.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap./art (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 0,00
010	Revenu minimum d'insertion	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement(3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles(3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées(3)	0,00
21	Immobilisations corporelles(3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5) (3)	0,00
23	Immobilisations en cours(3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières(3)	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Impositions directes	0,00
74	Dotations, subventions et participations(4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante(4)	0,00
013	Atténuations de charges(4)	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels(4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées aux comptes 010 et 018.

(4) Hors recettes imputées aux comptes 015, 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT	A2

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (sauf 138)		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (5)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris programmes) (9)	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées(9)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris programmes) (9)	28 392,61	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (2) (y compris programmes) (9)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (y compris programmes) (9)	0,00	0,00
Total des réalisations d'équipement		28 392,61	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves (7)	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (6) (9)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (3)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(9)	0,00	0,00
Total des réalisations financières		0,00	0,00
45...	Total des opé. pour compte de tiers (4)	0,00	0,00
Total des réalisations réelles en investissement		I 28 392,61	II 0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (1)	0,00	39 665,73
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00
Total des réalisations d'ordre en investissement		III 0,00	IV 39 665,73

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I+III	28 392,61	II+IV	39 665,73
--------------	--------------	------------------	--------------	------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'Exécution de la section d'investissement N-1 reporté	v	0,00	vi	10 458,88
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			vii	0,00

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I+III+V	28 392,61	II+IV+VI+VII	50 124,61
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (8)				21 732,00

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(2) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(2) A servir uniquement lorsque le département effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'il crée.

(3) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) En recettes, sauf 1068.

(7) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(8) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	A3

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général(2)	503 539,98	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	1 027 782,50
012 Charges de personnel et frais assimilés(2)	871 450,29	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Impositions directes	0,00
		74 Dotations, subventions et participations(2)	382 089,42
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586)(2)	792,90	75 Autres produits de gestion courante(2)	5 445,79
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges(2)	0,00
015 Revenu minimum d'insertion	0,00	015 Revenu minimum d'insertion	0,00
016 Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	016 Allocation personnalisée d'autonomie	0,00
017 Revenu de solidarité active	0,00	017 Revenu de solidarité active	0,00
Total dépenses de gestion des services	1 375 783,17	Total recettes de gestion des services	1 415 317,71
66 Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67 Charges exceptionnelles(2)	50,35	77 Produits exceptionnels(2)	385,00
68 Dotations amortissements et provisions(2)	0,00	78 Reprises amortissements et provisions (2)	0,00
022 Dépenses imprévues	0,00		
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 1 375 833,52	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 1 415 702,71

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections	39 665,73	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 39 665,73	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 0,00

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I+III	1 415 499,25	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II+IV	1 415 702,71
---	-------	---------------------	---	-------	---------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1					
002 Résultat de fonctionnement reporté	V	9,51	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI	0,00

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I+III+V	1 415 508,76	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II+IV+VI	1 415 702,71
---	---------	---------------------	---	----------	---------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (1)	193,95
--	---------------

(1) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(2) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	B1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement(7)	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(5) 0,00		0,00
	Total des programmes d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (7)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (7)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(3) (7)	28 392,61	0,00	28 392,61
22	Immobilisations reçues en affectation(3) (7)	(6) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(3) (7)	0,00	0,00	0,00
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(7)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
45	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
Dépenses d'investissement –Total		28 392,61	0,00	28 392,61

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00
---	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général(8)	503 539,98		503 539,98
012	Charges de personnel et frais assimilés(8)	871 450,29		871 450,29
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00		0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00		0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante(sauf 6586) (8)	792,90	0,00	792,90
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles(8)	50,35	0,00	50,35
68	Dot. aux amortissements et provisions(8)	0,00	39 665,73	39 665,73
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement –Total		1 375 833,52	39 665,73	1 415 499,25

Pour information D 002 Résultat négatif reporté	9,51
--	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Hors chapitres programmes.

(4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(6) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(7) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.

(8) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	B2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement(6)	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(4) 0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées(6)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(6)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(6)	(5) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(6)	0,00	0,00	0,00
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(6)	0,00	0,00	0,00
3...	<i>Stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations</i>		0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations</i>		39 665,73	39 665,73
45	Opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
Recettes d'investissement –Total		0,00	39 665,73	39 665,73

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	0,00
---	-------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	10 458,88
--	------------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges(7)	0,00		0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00		0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00		0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks</i>		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 027 782,50		1 027 782,50
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>		0,00	0,00
72	<i>Production immobilisée</i>		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Impositions directes	0,00		0,00
74	Dotations, subventions et participations(7)	382 089,42		382 089,42
75	Autres produits d'activités(7)	5 445,79	0,00	5 445,79
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels(7)	385,00	0,00	385,00
78	Reprise sur amortissements et provisions(7)	0,00	0,00	0,00
79	<i>Transferts de charges</i>		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement –Total		1 415 702,71	0,00	1 415 702,71

Pour information R002 Résultat positif reporté	0,00
---	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(4) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(6) Hors recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

(7) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A

DEPENSES

Nature	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits annulés (2)	Pour information réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information réalisations gérées hors AP
DEPENSES D'INVESTISSEMENT - TOTAL	60 458,88	28 392,61	0,00	32 066,27	0,00	28 392,61
Dépenses des équipements départementaux (total) (détail de III-A1.1 à III-A1.5)	60 458,88	28 392,61	0,00	32 066,27	0,00	28 392,61
- Non individualisées en programmes d'équipement (détail en III-A1.1)	60 458,88	28 392,61	0,00	32 066,27	0,00	28 392,61
- Individualisées en programmes d'équipement (liste des programmes en III-A1.3, détail en III-A1.4 et en III A1.5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- 010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A1.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- 018 Revenu de solidarité active (détail en III-A1.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses des équipements non départementaux (détail en III-A2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses financières (détail en III-A3)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Opérations ordre transf. entre sections (détail en III-A6)	0,00	0,00		0,00		0,00
041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)	0,00	0,00		0,00		0,00

Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00	0,00				
---	------	------	--	--	--	--

Total des dépenses d'investissement cumulées	60 458,88	28 392,61	0,00	32 066,27	0,00	28 392,61
---	------------------	------------------	-------------	------------------	-------------	------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A

RECETTES

Nature	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits annulés (2)
RECETTES D'INVESTISSEMENT - TOTAL	50 000,00	39 665,73	0,00	10 334,27
Recettes d'équipements départementaux et non départementaux (détail en III-A4.1)	0,00	0,00	0,00	0,00
010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A4.2)	0,00	0,00	0,00	0,00
018 Revenu de solidarité active (détail en III-A4.2)	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes financières (détail en III-A4.3)	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Opérations ordre transf. entre sections (détail en III-A6)	50 000,00	39 665,73		10 334,27
041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)	0,00	0,00		0,00
021 Virement de la section de fonctionnement (3)	0,00			
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté	10 458,88	10 458,88		
Total des recettes d'investissement cumulées	60 458,88	50 124,61	0,00	10 334,27

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisations).

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT Equipements départementaux – Dépenses non individualisées	A1.1

DEPENSES NON INDIVIDUALISEES EN PROGRAMMES D'EQUIPEMENT (hors RMI et RSA)

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Pour information	
						Réalizations gérées dans le cadre d'une AP	Réalizations gérées hors AP
TOTAL		60 458,88	28 392,61	0,00	32 066,27	0,00	28 392,61
20	Immobilisations incorporelles(sauf 204)	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00		
21	Immobilisations corporelles	59 458,88	28 392,61	0,00	31 066,27	0,00	28 392,61
2157	Matériel et outillage technique	38 448,88	12 876,80	0,00	25 572,08		
2181	Install. générales, agencements	18 010,00	15 365,12	0,00	2 644,88		
21838	Autre matériel informatique	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00		
21848	Autres matériels de bureau et mobilier	1 000,00	150,69	0,00	849,31		
2188	Autres immobilisations corporelles	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00		
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT Equipements départementaux – RMI / RSA - Dépenses	A1.2

RMI DEPENSES

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Pour information	
						Réalizations gérées dans le cadre d'une AP	Réalizations gérées hors AP
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

RSA DEPENSES

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Pour information	
						Réalizations gérées dans le cadre d'une AP	Réalizations gérées hors AP
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III - VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT	
VUE D'ENSEMBLE DES CHAPITRES DE PROGRAMMES D'EQUIPEMENT DEPARTEMENTAUX	A1.3

Vue d'ensemble des chapitres de programmes d'équipement départementaux (1)

N° progr.	Libellé du programme	N° AP (2)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (3)	Cumul des réalisations	Pour information	
								Réalizations gérées dans le cadre d'une AP	Réalizations gérées hors AP
TOTAL			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Le détail des programmes d'équipement afférents ou non à une AP sont présentés individuellement en détail en III-A1.4 et en III-A1.5.

(2) Colonne à renseigner uniquement lorsque le programme d'équipement est afférent à une AP.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR PROGRAMME	A1.4

Cet état ne contient pas d'information.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR PROGRAMME	A1.5

Cet état ne contient pas d'information.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX – DEPENSES	A2

**EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX
SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT A VERSER (hors RMI et RSA)**

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits annulés (4)
204	Subventions d'équipement versées (2)	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses relatives au compte 204 sauf celles relatives au RMI et au RSA (voir état III-A1.2).

(3) Dépenses engagées non mandatées.

(4) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES FINANCIERES	A3

Dépenses financières

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
DEPENSES TOTALES		0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES D'EQUIPEMENT	A4.1

RECETTES D'EQUIPEMENT – Détail des chapitres
Financement des équipements départementaux et non départementaux (hors RMI et RSA)

Chap./art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits annulés (4)
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (sauf 138)	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (2)	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(3) Recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(5) Sauf 165, 166 et 16449.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES RMI/RSA	A4.2

RECETTES RMI

Chap./art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

RECETTES RSA

Chap./art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES FINANCIERES	A4.3

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
	TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS	A5

RECAPITULATIF DES OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS (1)

Chap.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Cumul des réalisations (4)
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Mandats/Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	
	TOTAL DEPENSES (5) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL RECETTES (5) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Voir le détail des opérations pour compte de tiers en annexe en IV-B5.

(2) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12. A la clôture de l'opération, les crédits ouverts non consommés sont automatiquement annulés. En cas de déficit, le solde s'obtient par l'inscription d'une recette à la rubrique « Financement par le département ».

(4) Ensemble des réalisations au 31/12.

(5) Les recettes sont égales aux dépenses de chaque opération sous mandat. Pour les opérations gérées sur plusieurs années, l'opération peut être déséquilibrée au titre d'un exercice. Toutefois cette opération doit être équilibrée à sa clôture.

(6) Présenter une ligne par opération pour compte de tiers.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	A6

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats/Titres émis	Crédits annulés (3)
040	DEPENSES (2)	0,00	0,00	0,00
040	RECETTES (2)	50 000,00	39 665,73	10 334,27
28157	Matériel et outillage techniques	44 100,00	37 089,91	7 010,09
28181	Installations générales, aménagt divers	3 600,00	1 218,65	2 381,35
281838	Autre matériel informatique	1 000,00	0,00	1 000,00
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	1 000,00	1 357,17	-357,17
28188	Autres immo. corporelles	300,00	0,00	300,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – OPERATIONS PATRIMONIALES	A7

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats/Titres émis	Crédits annulés (3)
<i>041</i>	<i>DEPENSES (2)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>041</i>	<i>RECETTES (2)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Les dépenses sont égales aux recettes.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)	Pour information dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Pour information dépenses gérées hors AE
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)			
DEPENSES DE L'EXERCICE(Détail en III-B1)		1 490 370,72	1 415 499,25	0,00	0,00	74 871,47	0,00	1 415 499,25
011	Charges à caractère général (4)	561 140,49	503 539,98	0,00	0,00	57 600,51	0,00	503 539,98
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	875 200,00	871 450,29	0,00	0,00	3 749,71		871 450,29
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (4)	1 030,23	792,90	0,00	0,00	237,33	0,00	792,90
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges exceptionnelles (4)	3 000,00	50,35	0,00	0,00	2 949,65		50,35
68	Dotations amortissements et provisions (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
022	Dépenses imprévues (3)	0,00						
023	Virement à la section d'investissement (3)	0,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections	50 000,00	39 665,73			10 334,27		39 665,73
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00

Pour information :								
002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	9,51	9,51						

Total des dépenses de fonctionnement cumulées	1 490 380,23	1 415 508,76	0,00	0,00	74 871,47	0,00	1 415 499,25
--	---------------------	---------------------	-------------	-------------	------------------	-------------	---------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de mandats (opérations sans réalisations).

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	
RECETTES DE L'EXERCICE(Détail en III-B2)		1 490 380,23	1 415 702,71	0,00	0,00	74 677,52
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 051 380,23	1 027 782,50	0,00	0,00	23 597,73
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Impositions directes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations (3)	435 000,00	382 089,42	0,00	0,00	52 910,58
75	Autres produits de gestion courante (3)	3 000,00	5 445,79	0,00	0,00	-2 445,79
013	Atténuations de charges (3)	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (3)	0,00	385,00	0,00	0,00	-385,00
78	Reprises amortissements et provisions (3)	0,00	0,00			0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	0,00			0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00

Pour information :	0,00	0,00			
002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1					

Total des recettes de fonctionnement cumulées	1 490 380,23	1 415 702,71	0,00	0,00	74 677,52
--	---------------------	---------------------	-------------	-------------	------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE	B1

OPERATIONS REELLES - GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Dépenses gérées hors AE
011	Charges à caractère général(4)	561 140,49	503 539,98	0,00	0,00	57 600,51	0,00	503 539,98
60623	Alimentation	50,00	35,25	0,00	0,00	14,75		
60632	Fournitures de petit équipement	320 521,49	300 241,04	0,00	0,00	20 280,45		
611	Contrats de prestations de services	23 000,00	16 155,20	0,00	0,00	6 844,80		
6135	Locations mobilières	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00		
61558	Entretien autres biens mobiliers	10 000,00	3 869,40	0,00	0,00	6 130,60		
6156	Maintenance	28 400,00	21 267,48	0,00	0,00	7 132,52		
617	Etudes et recherches	22 600,00	18 501,02	0,00	0,00	4 098,98		
6182	Documentation générale et technique	1 000,00	730,21	0,00	0,00	269,79		
6188	Autres frais divers	400,00	193,09	0,00	0,00	206,91		
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	150,00	122,22	0,00	0,00	27,78		
62268	Autres honoraires, conseils	15 000,00	9 322,72	0,00	0,00	5 677,28		
6231	Annonces et insertions	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00		
6241	Transports de biens	3 000,00	1 597,79	0,00	0,00	1 402,21		
6251	Voyages, déplacements et missions	5 050,00	2 036,22	0,00	0,00	3 013,78		
62871	Remb. frais à la collectivité de rattach	129 469,00	129 468,34	0,00	0,00	0,66		
012	Charges de personnel et frais assimilés (2) (4)	875 200,00	871 450,29	0,00	0,00	3 749,71		871 450,29
6331	Versement de transport	9 575,00	9 573,40	0,00	0,00	1,60		
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	2 450,00	2 393,49	0,00	0,00	56,51		
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	4 500,00	4 141,05	0,00	0,00	358,95		
64111	Rémunération principale titulaires	439 050,00	438 373,26	0,00	0,00	676,74		
64112	SFT, indemnité résidence	18 500,00	17 993,27	0,00	0,00	506,73		
64113	NBI	6 600,00	6 564,15	0,00	0,00	35,85		
64118	Autres indemnités titulaires	138 885,00	138 882,39	0,00	0,00	2,61		
64131	Rémunérations non tit.	6 940,00	6 426,32	0,00	0,00	513,68		
64168	Autres emplois d'insertion	26 330,00	26 177,17	0,00	0,00	152,83		
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	68 790,00	68 515,17	0,00	0,00	274,83		
6453	Cotisations aux caisses de retraites	142 055,00	142 052,79	0,00	0,00	2,21		
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	2 000,00	1 894,54	0,00	0,00	105,46		
6475	Médecine du travail, pharmacie	300,00	157,50	0,00	0,00	142,50		
6478	Autres charges sociales diverses	6 500,00	5 802,73	0,00	0,00	697,27		
6488	Autres charges	2 725,00	2 503,06	0,00	0,00	221,94		
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (4)	1 030,23	792,90	0,00	0,00	237,33	0,00	792,90
6541	Créances admises en non-valeur	1 025,23	792,20	0,00	0,00	233,03		
65888	Autres	5,00	0,70	0,00	0,00	4,30		
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (A)= (011+012+014+015+016+017+65+6586)		1 437 370,72	1 375 783,17	0,00	0,00	61 587,55	0,00	1 375 783,17

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
- (2) Dépenses engagées non mandatées.
- (3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.
- (4) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE	B1

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – CHARGES FINANCIERES ET EXCEPTIONNELLES – OPERATIONS D'ORDRE

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Crédits gérés hors AE
66	Charges financières (B)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges exceptionnelles (C) (5)	3 000,00	50,35	0,00	0,00	2 949,65		50,35
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	3 000,00	50,35	0,00	0,00	2 949,65		
68	Dotations amortissements et provisions (D) (5)	0,00	0,00			0,00		0,00
022	Dépenses imprévues (E)	0,00						
TOTAL DES DEPENSES REELLES = A+B+C+D+E		1 440 370,72	1 375 833,52	0,00	0,00	64 537,20	0,00	1 375 833,52

023	Virement à la section d'investissement	0,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	50 000,00	39 665,73			10 334,27		39 665,73
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	50 000,00	39 665,73			10 334,27		39 665,73
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE (= prélèvement issu de la section de fonctionnement au profit de la section d'investissement)		50 000,00	39 665,73			10 334,27		39 665,73

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)	1 490 370,72	1 415 499,25	0,00	0,00	74 871,47	0,00	1 415 499,25
---	---------------------	---------------------	-------------	-------------	------------------	-------------	---------------------

Pour information D002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	9,51	9,51					
---	-------------	-------------	--	--	--	--	--

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	1 490 380,23	1 415 508,76	0,00	0,00	74 871,47	0,00	1 415 499,25
--	---------------------	---------------------	-------------	-------------	------------------	-------------	---------------------

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
 (2) Dépenses engagées non mandatées.
 (3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.
 (4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.
 (5) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Pour information : détail du calcul des ICNE au compte 66112 (6)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

- (6) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE	B2

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 051 380,23	1 027 782,50	0,00	0,00	23 597,73
7068	Autres redevances et droits	1 051 380,23	1 027 782,50	0,00	0,00	23 597,73
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Impositions directes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations(4)	435 000,00	382 089,42	0,00	0,00	52 910,58
74718	Autres participations Etat	35 000,00	35 746,25	0,00	0,00	-746,25
7473	Participation Départements	400 000,00	346 343,17	0,00	0,00	53 656,83
75	Autres produits de gestion courante(4)	3 000,00	5 445,79	0,00	0,00	-2 445,79
7588	Autres produits divers gestion courante	3 000,00	5 445,79	0,00	0,00	-2 445,79
013	Atténuations de charges(4)	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GESTION DES SERVICES (A) = (70 + 73 + 731 + 74 + 75 + 013 + 015 + 016 + 017)		1 490 380,23	1 415 317,71	0,00	0,00	75 062,52

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les départements dits « surfiscalisés » (compte 7321) (5)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

(5) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE	B2

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – PRODUITS FINANCIERS ET EXCEPTIONNELS – OPERATIONS D'ORDRE

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	
76	Produits financiers (B)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (C) (5)	0,00	385,00	0,00	0,00	-385,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	309,20	0,00	0,00	-309,20
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,00	75,80	0,00	0,00	-75,80
78	Reprises amortissements et provisions (D) (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES = A+B+C+D		1 490 380,23	1 415 702,71	0,00	0,00	74 677,52

042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		0,00	0,00			0,00

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)	1 490 380,23	1 415 702,71	0,00	0,00	74 677,52
---	---------------------	---------------------	-------------	-------------	------------------

Pour information R002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	0,00	0,00			
--	-------------	-------------	--	--	--

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	1 490 380,23	1 415 702,71	0,00	0,00	74 677,52
--	---------------------	---------------------	-------------	-------------	------------------

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
 (2) Recettes justifiées non titrées.
 (3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.
 (4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *RF 042 = DI 040*.
 (5) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (6)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

- (6) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – METHODES UTILISEES	B2

METHODES UTILISEES

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Durée (en années)	Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article D. 3321-1 du CGCT) : 2000 €		28/06/2004
	Catégories de biens amortis		
L	Frais d'études (non suivies de réalisation)	5	28/06/2004
L	Logiciels	2	28/06/2004
L	Voitures	5	28/06/2004
L	Camions et VHS industriels	8	28/06/2004
L	Mobilier	10	28/06/2004
L	Matériel de bureau	5	28/06/2004
L	Matériel informatique	3	28/06/2004
L	Matériels classiques	10	28/06/2004
L	Coffre fort	30	28/06/2004
L	Installations et appareils de chauffage	20	28/06/2004
L	Appareils de levage - ascenceurs	30	28/06/2004
L	Appareils médicaux - laboratoire	5	28/06/2004
L	Equipement de garages et d'ateliers	10	28/06/2004
L	Equipement de cuisines	10	28/06/2004
L	Livres	1	28/06/2004
L	Installations générales, agencements, aménagement divers	15	28/06/2004
L	Bâtiments	30	28/06/2004
L	Bâtiments légers, abris	15	28/06/2004
L	Agencements et aménagements de bâtiments	20	28/06/2004

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES	B3

PROVISIONS CONSTITUEES AU 31/12/N

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant des provisions de l'exercice B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D= A+B-C
Provisions pour risques et charges (2)		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunts		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour dépréciation (2)		0,00	0,00	0,00	0,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS		0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ... ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES	B4

ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6862) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	B5

CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

- (1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.
- (2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.
- (3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.
- (4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	B7.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		0,00	0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		0,00	0,00
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		0,00	0,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	B7.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		50 000,00	III 39 665,73
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b)		50 000,00	39 665,73
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
28157	Matériel et outillage techniques	44 100,00	37 089,91
28181	Installations générales, aménagt divers	3 600,00	1 218,65
281838	Autre matériel informatique	1 000,00	0,00
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	1 000,00	1 357,17
28188	Autres immo. corporelles	300,00	0,00
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	39 665,73	0,00	10 458,88	0,00	50 124,61

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 0,00
Ressources propres disponibles	IV 50 124,61
Solde	V = IV – II (2) 50 124,61

(1) Les comptes 169, 26, 27, 28 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D’ENSEMBLE	B8

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)	B12

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	
72	Travaux en régie		0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le département.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	B12

RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	0,00
Recettes réelles de fonctionnement	0,00
Recettes 72 / Recettes réelles de fonctionnement	0,00 %

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	D1.1

D1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
ADJOINT ADMINIS.TER.PL.1E	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
REDACTEUR PRINCIPAL 1ERE CL	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		8,00	6,00	14,00	12,90	0,00	12,90
ADJOINT TECH. TER. PPAL 2E CL	C	1,00	2,00	3,00	2,50	0,00	2,50
INGENIEUR	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
INGENIEUR EN CHEF HORS CLASSE	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
INGENIEUR PRINCIPAL	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
TECHNICIEN PRINCIPAL 1ERE CL	B	0,00	4,00	4,00	3,40	0,00	3,40
TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CL	B	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
BIOL,VET,PHARM CL NORMALE	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		11,00	6,00	17,00	15,90	0,00	15,90

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT ($0,8 * 6 / 12$).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	D1.1

D1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Agents occupant un emploi non permanent (7)				36 024,00		
CUI-CAE		OTR		10 275,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 275,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		10 246,00	A CUI CAE	A CUI CAE
CUI-CAE		OTR		5 228,00	A CUI CAE	A CUI CAE
TOTAL GENERAL				36 024,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – LISTE DES GRADES OU EMPLOIS A INSCRIRE	D1.2

GRADES OU EMPLOIS	Catégorie	GRADES OU EMPLOIS	Catégorie	GRADES OU EMPLOIS	Catégorie
Directeur général des services	A	Agent de salubrité	C	Adjoint d'animation principal	C
Directeur général adjoint des services	A	Agent d'entretien qualifié	C	Adjoint d'animation qualifié	C
Collaborateur de cabinet		Agent d'entretien	C	Adjoint d'animation	C
		Autres (préciser)	C	Agent d'animation qualifié	C
Secteur administratif :				Agent d'animation	C
Administrateur	A	Secteur social :			
Directeur	A	Conseiller socio-éducatif	A	Secteur culturel :	
Attaché principal	A	Assistant socio-éducatif principal, dont:	B	Conservateur du patrimoine (dont conservateur en chef)	A
Attaché	A	* assistant de service social		Conservateur de bibliothèques (dont conservateur en chef)	A
Rédacteur en chef	B	* conseiller en ESF		Attaché de conservation	A
Rédacteur principal	B	* éducateur spécialisé	B	Bibliothécaire	A
Rédacteur	B	Assistant socio-éducatif, dont:		Directeur d'enseignement artistique	A
Adjoint adm. principal de 1ère classe	C	* assistant de service social		Professeur d'enseignant artistique hors classe	A
Adjoint adm. principal de 2ème classe	C	* conseiller en ESF		Prof. d'enseignant. art. de classe normale	A
Adjoint administratif	C	* éducateur spécialisé		Assistant qualifié de conserv. hors cl.	B
Agent administratif qualifié	C	Educateur de jeunes enfants chef	B	Assistant qualifié de conserv. de 1ère cl.	B
Agent administratif	C	Educateur de jeunes enfants principal	B	Assistant qualifié de conserv. de 2è cl.	B
Autres (préciser)		Educateur de jeunes enfants	C	Assistant de conserv. hors classe	B
		Moniteur éducateur	C	Assistant de conserv. de 1ère classe	B
Secteur technique:		Agent social qualifié de 1ère classe	C	Assistant de conserv. de 2ème classe	B
Ingénieur en chef de 1ère catégorie	A	Agent social qualifié de 2ème classe	C	Assistant spécialisé d'enseignant. artist.	B
Ingénieur en chef	A	Agent social	C	Assistant d'enseignement artistique	B
Ingénieur subdivisionnaire	A	Autres (préciser)		Agent qualifié du patrimoine hors classe	C
Technicien en chef	A	Secteur sportif :		Agent qualifié du patrimoine 1ère et 2ème cl.	C
Technicien principal	B	Cons. des activités phys. & sport. ppal	A	Agent du patrimoine de 1ère classe	C
Technicien	B	Conseiller des activités phys. & sport.	A	Agent du patrimoine de 2ème classe	C
Agent de maîtrise principal	B	Educ. des activités phys. et sport. hors cl.	B	Autres (préciser)	
Agent de maîtrise qualifié	C	Educ. des activités phys. et sport. 1ère cl.	B		
Agent de maîtrise	C	Educ. des activités phys. et sport. 2è cl.	B		
Agent technique en chef	C	Opér. des activités phys. et sport. ppal	C		
Agent technique principal et qualifié	C	Opér. des activités phys. et sport. qualif.	C		
Agent technique	C	Opér. des activités phys. et sport.	C		
Gardien d'immeuble en chef	C	Aide-opérateur	C		
Gardien d'immeuble principal et qualifié	C	Autres (préciser)			
Gardien d'immeuble	C	Secteur animation :			
Chef de garage principal	C	Animateur –chef	B		
Chef de garage	C	Animateur principal	B		
Conducteur spéc. de 1er et 2ème niveau	C	Animateur	B		
Conducteur	C				
Agent de salubrité en chef	C				
Agent de salubrité principal et qualifié	C				

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – LISTE DES GRADES OU EMPLOIS A INSCRIRE (suite)	D1.2

GRADES OU EMPLOIS	Catégorie	GRADES OU EMPLOIS	Catégorie
Secteur médico-social :			
Médecin hors classe	A	Auxiliaire de puériculture principal	C
Médecin de 1ère et 2ème classe	A	Auxiliaire de puériculture	C
Psychologue hors classe	A	Auxiliaire de soins principal	C
Psychologue de classe normale	A	Auxiliaire de soins	C
Sage-femme hors classe	A	Autres (préciser)	
Sage-femme de 1ère classe	A		
Sage-femme de 2ème classe	A	Secteur médico-technique :	
Coordinatrice de crèches	A	Biologiste, vétér. et pharm. de cl. except	A
Puéricultrice hors classe	B	Biologiste, vétér. et pharm. hors classe	A
Puéricultrice de classe supérieure	B	Biologiste, vétér., pharm. de 1è et 2è cl.	A
Puéricultrice de classe normale	B	Assistant médico-technique hors classe	B
Infirmière hors classe	B	Assistant médico-technique de cl. supér.	B
Infirmière de classe supérieure	B	Assistant médico-technique de cl. normale	B
Infirmière de classe normale	B	Aide médico-technique qualifié	C
Rééducateur hors classe	B	Aide médico-technique	C
Rééducateur de classe supérieure	B	Autres (préciser)	
Rééducateur de classe normale	B		

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	E2

Nombre de membres en exercice : 0
 Nombre de membres présents : 0
 Nombre de suffrages exprimés : 0
 VOTES : Pour : 0
 Contre : 0
 Abstentions : 0

Date de convocation :

Présenté par (1) ,
 A le
 ,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session
 A , le
 Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par (1) , compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A ,le

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) L'assemblée délibérante étant : (indiquer la nature de l'assemblée délibérante : conseil général, conseil syndical, ...).

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Numéro SIRET 22670001100100	COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT CONSEIL DEPARTEMENTAL DEPARTEMENT DU BAS-RHIN
--	---

POSTE COMPTABLE DE : LA PAIERIE DEPARTEMENTALE DU BAS-RHIN

SERVICE PUBLIC LOCAL

M. 4 (1)

Compte administratif

BUDGET : VAISSEAU CD67 (2)

ANNEE 2018

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 42, M. 43, M. 44 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

Modalités de vote du budget 4

II - Présentation générale du compte administratif

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser 5

A2 - Vue d'ensemble - Section d'exploitation - Chapitres 7

A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres 8

B1 - Balance générale du budget - Dépenses 10

B2 - Balance générale du budget - Recettes 11

III - Vote du compte administratif

A1 - Section d'exploitation - Détail des dépenses 12

A2 - Section d'exploitation - Détail des recettes 14

B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses 15

B2 - Section d'investissement - Détail des recettes 16

B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles 17

IV - Annexes

A - Eléments du bilan

A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie Sans Objet

A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette Sans Objet

A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux Sans Objet

A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours Sans Objet

A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture Sans Objet

A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement Sans Objet

A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N Sans Objet

A1.8 - Etat de la dette - Autres dettes Sans Objet

A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements 18

A3.1 - Etat des provisions et des dépréciations 19

A3.2 - Etalement des provisions 20

A4.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses 21

A4.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes 22

A5.1.1 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Exploitation (1) Sans Objet

A5.1.2 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1) Sans Objet

A5.2.1 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Exploitation (1) Sans Objet

A5.2.2 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Investissement (1) Sans Objet

A6 - Etat des charges transférées 23

A7 - Détail des opérations pour le compte de tiers 24

A8.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées Sans Objet

A8.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties Sans Objet

A8.3 - Opérations liées aux cessions Sans Objet

A9.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées Sans Objet

A9.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties Sans Objet

A10 - Etat des travaux en régie 25

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la régie Sans Objet

B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt Sans Objet

B1.3 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget Sans Objet

B1.4 - Etat des contrats de crédit-bail Sans Objet

B1.5 - Etat des contrats de partenariat public-privé Sans Objet

B1.6 - Etat des autres engagements donnés Sans Objet

B1.7 - Etat des engagements reçus Sans Objet

B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents Sans Objet

B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents Sans Objet

C - Autres éléments d'informations

C1.1 - Etat du personnel 27

C1.2 - Etat du personnel de la collectivité ou de l'établissement de rattachement employé par la régie 31

C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier (2) Sans Objet

C3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe (3) Sans Objet

C4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes Sans Objet

D - Arrêté et signatures

D - Arrêté et signatures 32

(1) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes et groupements de communes de moins de 3 000 habitants ayant décidé d'établir un budget unique pour leurs services de distribution d'eau potable et d'assainissement dans les conditions fixées par l'article L. 2224-6 du CGCT. Ils n'existent qu'en M49.

(2) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2313-1 du CGCT), à des groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. L.5211-36 du CGCT, art L. 5711-1 CGCT) et à leurs établissements publics.

(3) Uniquement pour les services dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
- sans (2) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (3) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(3) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES		SOLDE D'EXECUTION (1)	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section d'exploitation	A	593 608,47	G	583 833,99	G-A	-9 774,48
	Section d'investissement	B	20 696,63	H	43 177,70	H-B	22 481,07

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section d'exploitation (002)	C	0,00 (si déficit)	I	64 497,45 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	19 516,70 (si déficit)	J	0,00 (si excédent)

		=		=		SOLDE D'EXECUTION (1)	
TOTAL (réalisations + reports)		P= A+B+C+D	633 821,80	Q= G+H+I+J	691 509,14	=Q-P	57 687,34

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2)	Section d'exploitation	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	0,00	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	0,00	= K+L	0,00

		DEPENSES		RECETTES		SOLDE D'EXECUTION (1)	
RESULTAT CUMULE	Section d'exploitation	= A+C+E	593 608,47	= G+I+K	648 331,44	54 722,97	
	Section d'investissement	= B+D+F	40 213,33	= H+J+L	43 177,70	2 964,37	
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	633 821,80	= G+H+I+J+K+L	691 509,14	57 687,34	

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées		Titres restant à émettre	
TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION		E	0,00	K	0,00
011	Charges à caractère général		0,00		
012	Charges de personnel, frais assimilés		0,00		
014	Atténuations de produits		0,00		
65	Autres charges de gestion courante		0,00		
66	Charges financières		0,00		
67	Charges exceptionnelles		0,00		
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés		0,00		
70	Ventes produits fabriqués, prestations				0,00
73	Produits issus de la fiscalité				0,00
74	Subventions d'exploitation				0,00
75	Autres produits de gestion courante				0,00
013	Atténuations de charges				0,00
76	Produits financiers				0,00
77	Produits exceptionnels				0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F	0,00	L	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves		0,00		0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Indiquer le signe – si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si les recettes sont supérieures aux dépenses.

(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en recettes qu'en dépenses.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES	A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (1)
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	353 510,00	326 354,36	0,00	0,00	27 155,64
012	Charges de personnel, frais assimilés	263 297,45	252 096,21	0,00	0,00	11 201,24
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	300,00	87,90	0,00	0,00	212,10
Total des dépenses de gestion courante		617 107,45	578 538,47	0,00	0,00	38 568,98
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions et dépréciat°(2)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés(3)	20 000,00	11 409,00	0,00	0,00	8 591,00
022	Dépenses imprévues	0,00				
Total des dépenses réelles d'exploitation		637 107,45	589 947,47	0,00	0,00	47 159,98
023	Virement à la section d'investissement (4)	0,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	5 000,00	3 661,00			1 339,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		5 000,00	3 661,00			1 339,00
TOTAL		642 107,45	593 608,47	0,00	0,00	48 498,98
Pour information		0,00				
D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1						

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	30 000,00	28 024,26	0,00	0,00	1 975,74
70	Ventes produits fabriqués, prestations	545 300,00	554 339,09	0,00	0,00	-9 039,09
73	Produits issus de la fiscalité(5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	710,00	0,00	0,00	0,00	710,00
Total des recettes de gestion courante		576 010,00	582 363,35	0,00	0,00	-6 353,35
76	Produits financiers	1 600,00	1 420,55	0,00	0,00	179,45
77	Produits exceptionnels	0,00	50,09	0,00	0,00	-50,09
78	Reprises sur provisions et dépréciations (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		577 610,00	583 833,99	0,00	0,00	-6 223,99
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	0,00	0,00			0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		0,00	0,00			0,00
TOTAL		577 610,00	583 833,99	0,00	0,00	-6 223,99
Pour information		64 497,45				
R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1						

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(4) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(5) Ce chapitre existe uniquement en M41, M43 et M44.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	25 000,00	20 696,63	0,00	4 303,37
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	25 000,00	20 696,63	0,00	4 303,37
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	0,00	0,00	0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	25 000,00	20 696,63	0,00	4 303,37
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	0,00	0,00		0,00
	TOTAL	25 000,00	20 696,63	0,00	4 303,37
	Pour information	19 516,70			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Réserves (5)	39 516,70	39 516,70	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)(3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes financières	39 516,70	39 516,70	0,00	0,00
45...	Total des opérations pour le compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	39 516,70	39 516,70	0,00	0,00
021	Virement de la section d'exploitation (2)	0,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	5 000,00	3 661,00		1 339,00
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	5 000,00	3 661,00		1 339,00
	TOTAL	44 516,70	43 177,70	0,00	1 339,00
	Pour information	0,00			
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

- (1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés.
- (2) *DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.*
- (3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.
- (4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).
- (5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	326 354,36		326 354,36
012	Charges de personnel, frais assimilés	252 096,21		252 096,21
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	87,90		87,90
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00
68	Dot. Amortist, dépréciat°, provisions	0,00	3 661,00	3 661,00
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés(4)	11 409,00		11 409,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
	Dépenses d'exploitation – Total	589 947,47	3 661,00	593 608,47

+

D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES	593 608,47
---	-------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
14	<i>Prov. Réglementées, amort. dérogatoires</i>		0,00	0,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (6)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (6)	20 696,63	0,00	20 696,63
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations(reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Dépréciation des immobilisations</i>		0,00	0,00
39	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
	Dépenses d'investissement –Total	20 696,63	0,00	20 696,63

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE N-1	19 516,70
--	------------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEE	40 213,33
--	------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	28 024,26		28 024,26
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	554 339,09		554 339,09
71	Production stockée (ou déstockage)(3)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Produits issus de la fiscalité(7)	0,00		0,00
74	Subventions d'exploitation	0,00		0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00		0,00
76	Produits financiers	1 420,55	0,00	1 420,55
77	Produits exceptionnels	50,09	0,00	50,09
78	Reprise amort., dépréciat° et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
	Recettes d'exploitation – Total	583 833,99	0,00	583 833,99

+	R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	64 497,45
---	---	------------------

=	TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	648 331,44
---	---	-------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
14	Prov. Réglementées, amort. dérogatoires		0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Comptes liaison : affectat° BA, régies	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles(5)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		3 661,00	3 661,00
29	Dépréciation des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481			0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
	Recettes d'investissement – Total	0,00	3 661,00	3 661,00

+	R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1	0,00
---	---	-------------

+	AFFECTATION AUX COMPTES 106	39 516,70
---	------------------------------------	------------------

=	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	43 177,70
---	---	------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
 (2) Voir liste des opérations d'ordre.
 (3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).
 (4) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
 (5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».
 (6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).
 (7) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, en M. 43 et en M. 44.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF						III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES DEPENSES						A1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général (2) (3)	353 510,00	326 354,36	0,00	0,00	27 155,64
6037	Var. stocks marchandises, terr.nus	33 513,57	33 513,57	0,00	0,00	0,00
604	Achats d'études, prestations de services	75 613,33	70 920,53	0,00	0,00	4 692,80
6063	Fournitures entretien et petit équipt	1 000,00	33,39	0,00	0,00	966,61
6068	Autres matières et fournitures	128 836,97	125 509,08	0,00	0,00	3 327,89
607	Achats de marchandises	90 466,00	80 306,55	0,00	0,00	10 159,45
6135	Locations mobilières	2 411,66	1 990,62	0,00	0,00	421,04
61521	Entretien, réparations bâtiments publics	6 000,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00
618	Divers	274,46	274,46	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	684,00	570,00	0,00	0,00	114,00
6236	Catalogues et imprimés	660,00	0,00	0,00	0,00	660,00
6238	Divers	1 500,00	1 350,00	0,00	0,00	150,00
6241	Transports sur achats	500,00	318,28	0,00	0,00	181,72
627	Services bancaires et assimilés	1 600,00	1 117,87	0,00	0,00	482,13
6287	Remboursements de frais	8 062,01	8 062,01	0,00	0,00	0,00
635111	Cotisat° Foncière des Entreprises	2 388,00	2 388,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	263 297,45	252 096,21	0,00	0,00	11 201,24
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	263 297,45	252 096,21	0,00	0,00	11 201,24
014	Atténuations de produits (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	300,00	87,90	0,00	0,00	212,10
658	Charges diverses de gestion courante	300,00	87,90	0,00	0,00	212,10
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65)		617 107,45	578 538,47	0,00	0,00	38 568,98
66	Charges financières (b) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles (c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions et dépréciat° (d) (6)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés (e) (7)	20 000,00	11 409,00	0,00	0,00	8 591,00
695	Impôts sur les bénéfiques	20 000,00	11 409,00	0,00	0,00	8 591,00
022	Dépenses imprévues (f)	0,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f		637 107,45	589 947,47	0,00	0,00	47 159,98
023	Virement à la section d'investissement	0,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (8)(9)	5 000,00	3 661,00			1 339,00
6811	Dot. amort. Immos incorp. et corporelles	5 000,00	3 661,00			1 339,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		5 000,00	3 661,00			1 339,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (10)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		5 000,00	3 661,00			1 339,00
TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		642 107,45	593 608,47	0,00	0,00	48 498,98
Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.

(3) Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.

(4) Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43 et en M. 44.

(5) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.

(6) Si la régie applique le régime des provisionssemi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(7) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DE 042 = RI 040*.

(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges (2)	30 000,00	28 024,26	0,00	0,00	1 975,74
6037	Var. stocks marchandises, terr.nus	30 000,00	28 024,26	0,00	0,00	1 975,74
70	Ventes produits fabriqués, prestations	545 300,00	554 339,09	0,00	0,00	-9 039,09
701	Ventes produits finis et intermédiaires	265 000,00	289 800,75	0,00	0,00	-24 800,75
707	Ventes de marchandises	165 300,00	147 680,76	0,00	0,00	17 619,24
7083	Locations diverses	115 000,00	116 857,58	0,00	0,00	-1 857,58
73	Produits issus de la fiscalité (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	710,00	0,00	0,00	0,00	710,00
7541	Redevance de stationnement	700,00	0,00	0,00	0,00	700,00
7588	Autres	10,00	0,00	0,00	0,00	10,00
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		576 010,00	582 363,35	0,00	0,00	-6 353,35
76	Produits financiers (b)	1 600,00	1 420,55	0,00	0,00	179,45
7688	Autres	1 600,00	1 420,55	0,00	0,00	179,45
77	Produits exceptionnels (c)	0,00	50,09	0,00	0,00	-50,09
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	50,09	0,00	0,00	-50,09
78	Reprises sur provisions et dépréciations (d) (4)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		577 610,00	583 833,99	0,00	0,00	-6 223,99
042	Opérat° ordre transfert entre sections (6)	0,00	0,00			0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		577 610,00	583 833,99	0,00	0,00	-6 223,99
Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1		64 497,45				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) L'article 699 n'existe pas en M. 49.

(3) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, M. 43 et M. 44.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(5) Cf. Définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043=DE 043.

(6) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie a opté pour les provisions budgétaires.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES					B1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	25 000,00	20 696,63	0,00	4 303,37
2188	Autres immobilisations corporelles	25 000,00	20 696,63	0,00	4 303,37
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		25 000,00	20 696,63	0,00	4 303,37
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
Total des dépenses financières		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES		25 000,00	20 696,63	0,00	4 303,37
040	Opérat° ordre transfert entre sections (5)	0,00	0,00		0,00
	Reprises sur autofinancement antérieur(6)	0,00	0,00		0,00
	Charges transférées	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		0,00	0,00		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		25 000,00	20 696,63	0,00	4 303,37
Pour information		19 516,70			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

 (5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.

(6) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail des reprises sur autofinancement antérieur si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

 (7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	39 516,70	39 516,70	0,00	0,00
1068	Autres réserves	39 516,70	39 516,70	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		39 516,70	39 516,70	0,00	0,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		39 516,70	39 516,70	0,00	0,00
021	Virement de la section d'exploitation	0,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)(5)	5 000,00	3 661,00		1 339,00
28188	Autres	5 000,00	3 661,00		1 339,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION		5 000,00	3 661,00		1 339,00
041	Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		5 000,00	3 661,00		1 339,00
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		44 516,70	43 177,70	0,00	1 339,00
Pour information		0,00			
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RE 042.

(5) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A2

A2 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 350 €	11 décembre 2014

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Logiciels	2	12/06/2006
L	Frais d'études (non suivis de réalisation)	5	12/06/2006
L	Frais de recherche et développement (si suivis de réalisation)	5	12/06/2006
L	Frais de recherche et développement (si non suivis de réalisation)	1	12/06/2006
L	Concession et droit similaire, brevet, licence, marque	5	12/06/2006
L	Voitures	5	12/06/2006
L	Camions	8	12/06/2006
L	Mobilier	10	12/06/2006
L	Matériel de bureau	5	12/06/2006
L	Matériel informatique	3	12/06/2006
L	Matériels classiques	10	12/06/2006
L	Coffre-fort	30	12/06/2006
L	Appareils de chauffage	20	12/06/2006
L	Appareils de levage, ascenseur	30	12/06/2006
L	Equipement de garages et d'atelier	10	12/06/2006
L	Equipement de cuisine	10	12/06/2006
L	Livres	1	12/06/2006
L	Installation générale, agencement	15	12/06/2006
L	Bâtiments	30	12/06/2006
L	Bâtiments légers, abris	15	12/06/2006
L	Agencements et aménagements de bâtiments	20	12/06/2006

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS ET DES DEPRECIATIONS	A3.1

A3.1 – ETAT DES PROVISIONS ET DES DEPRECIATIONS

Nature de la provision ou de la dépréciation	Dotations inscrites au budget de l'exercice (1)	Date de constitution	Montant des prov. et dépréciations constituées au 01/01/N	Montant total des prov. et dépréciations constituées	Reprises inscrites au budget de l'exercice	SOLDE
PROVISIONS ET DEPRECIATIONS BUDGETAIRES						
Provisions réglementées et amortissements dérogatoires	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONS ET DEPRECIATIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions. pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL SEMI-BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ... ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETALEMENT DES PROVISIONS	A3.2

A3.2 – ETALEMENT DES PROVISIONS

(1) Il s'agit des provisions pour risques et charges qui peuvent faire l'objet d'un étalement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A4.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		0,00	0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		0,00	0,00
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		0,00	0,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	0,00	0,00	19 516,70	19 516,70

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A4.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		5 000,00	III 3 661,00
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10228	Autres fonds globalisés	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		5 000,00	3 661,00
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
28188	<i>Autres</i>	5 000,00	3 661,00
29...	<i>Dépréciation des immobilisations</i>		
39...	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i>		
481...	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		
021	<i>Virement de la section d'exploitation</i>	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R106 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	3 661,00	0,00	0,00	39 516,70	43 177,70

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 19 516,70
Ressources propres disponibles	IV 43 177,70
Solde	V = IV – II (3) 23 661,00

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29 et 39 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES CHARGES TRANSFEREES	A6

A6 – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	A7

A7 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)	A10

SECTION D'EXPLOITATION

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
72	Travaux en régie		0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	A10

RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	0,00
Recettes réelles d'exploitation	0,00
Recettes 72 / Recettes réelles d'exploitation	0,00 %

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		21,00	1,00	22,00	17,80	4,00	21,80
ADJOINT ADMINIS. TER.PL. 2E	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	9,00	0,00	9,00	8,00	1,00	9,00
ADMINISTRATEUR	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
ATTACHE HORS CLASSE	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
ATTACHE TERRITORIAL	A	3,00	1,00	4,00	3,80	0,00	3,80
REDACTEUR	B	4,00	0,00	4,00	2,00	2,00	4,00
REDACTEUR PRINCIPAL 1ERE CL	B	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		10,00	2,00	12,00	9,60	2,00	11,60
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	1,00	1,00	2,00	1,80	0,00	1,80
AGENT DE MAITRISE	C	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
AGENT DE MAITRISE PRINCIPAL	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
INGENIEUR	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
TECHNICIEN	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
TECHNICIEN PRINCIPAL 1ERE CL	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CL	B	3,00	1,00	4,00	2,80	1,00	3,80
FILIERE SOCIALE (d)		1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
ASSISTANT SOCIO-EDUC.PRINCIPAL	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	1,00	1,00	0,90	0,00	0,90
ASSISTANT DE CONSERVATION	B	0,00	1,00	1,00	0,90	0,00	0,90
FILIERE ANIMATION (i)		6,00	2,00	8,00	5,70	2,00	7,70
ADJOINT TER. D'ANIMATION	C	2,00	2,00	4,00	3,70	0,00	3,70

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - VAISSEAU CD67 - CA - 2018

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
ANIMATEUR	B	3,00	0,00	3,00	1,00	2,00	3,00
ANIMATEUR PRINCIPAL 2EME CL	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		38,00	6,00	44,00	35,00	8,00	43,00

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				131 716,00		
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM		23 377,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH		27 122,00	3-4	CDI
ANIMATEUR	B	ANIM		19 877,00	3-2	CDD
ANIMATEUR	B	ANIM		7 619,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM		23 207,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM		4 997,00	3-1	CDD
TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CL	B	TECH		25 517,00	3-2	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				69 777,00		
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM		6 000,00	3-a°	CDD
ADJOINT TER. D'ANIMATION	C	ANIM		9 909,00	3-a°	CDD
ANIMATEUR	B	ANIM		25 231,00	3-a°	CDD
APPRENTI		OTR		4 855,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
CUI-CAE		OTR		10 353,00	A CUI CAE	A CUI CAE
REDACTEUR	B	ADM		3 324,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM		6 275,00	3-a°	CDD
REDACTEUR PRINCIPAL 2EME CL	B	ADM		3 830,00	3-a°	CDD
TOTAL GENERAL				201 493,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel.
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - VAISSEAU CD67 - CA - 2018

110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
A : autres (préciser).

- (5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).
- (6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.
- (7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.
- (8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS ETAT DU PERSONNEL DE LA COLLECTIVITE OU DE L'ETABLISSEMENT DE RATTACHEMENT EMPLOYE PAR LA REGIE	C1.2

C1.2 – ETAT DU PERSONNEL DE LA COLLECTIVITE OU DE L'ETABLISSEMENT DE RATTACHEMENT EMPLOYE PAR LA REGIE (1)

AGENTS TITULAIRES OU NON	CATEGORIES	EFFECTIFS	MONTANT PREVU A L'ARTICLE 6215
TOTAL GENERAL		0	0,00

(1) Cette annexe est servie s'il s'agit d'un budget annexé au budget d'une collectivité locale ou d'un établissement public local et si la collectivité de rattachement a mis à disposition du personnel en vue de l'exploitation du service.

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

Nombre de membres en exercice : 0

Nombre de membres présents : 0

Nombre de suffrages exprimés : 0

VOTES :

Pour : 0

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation :

Présenté par (1) ,

A le

(1) ,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session

A , le

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par (1) , compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le
A ,le

(1) Indiquer le « président du conseil d'administration » ou l'exécutif de la collectivité de rattachement : maire, président du conseil général...

(2) L'assemblée délibérante étant : .

REPUBLIQUE FRANÇAISE

CONSEIL DEPARTEMENTAL - DEPARTEMENT DU BAS-RHIN (1)

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 22670001100126

POSTE COMPTABLE : LA PAIERIE DEPARTEMENTALE DU BAS-RHIN

M 52

Compte administratif

voté par nature

BUDGET : PARC VEHICULES CD67 (3)

ANNEE 2018

(1) Indiquer soit « Département : nom du département », soit le libellé de l'établissement ou du syndicat (exemples : MDPH, libellé du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721- 2 du CGCT...).

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal (du département ou syndicat mixte) ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Pour mémoire : modalités de vote du budget	5
C1 - Exécution du budget de l'exercice - Résultats	6
C2 - Exécution du budget de l'exercice - RAR Dépenses	7
C3 - Exécution du budget de l'exercice - RAR Recettes	8

II - Présentation générale

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget	9
A2 - Equilibre financier du budget - Section d'investissement	10
A3 - Equilibre financier du budget - Section de fonctionnement	11
B1 - Balance générale - Dépenses	12
B2 - Balance générale - Recettes	13

III - Vote

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble - Dépenses / Recettes	14
A1.1 - Equipements départementaux - Dépenses non individualisées en programme	16
A1.2 - Equipements départementaux - Dépenses RMI / RSA	17
A1.3 - Equipements départementaux - Vue d'ensemble des chapitres de programme	18
A1.4 - Equipements départementaux - Chapitres de programme afférent à une autorisation de programme	19
A1.5 - Equipements départementaux - Chapitres de programme non compris dans une autorisation de programme	20
A2 - Equipements non départementaux	21
A3 - Dépenses financières	22
A4.1 - Recettes - Financement des équipements départementaux et non départementaux	23
A4.2 - Recettes - RMI / RSA	24
A4.3 - Recettes financières	25
A5 - Récapitulatif des opérations pour le compte de tiers	26
A6 - Section d'investissement - Opérations d'ordre entre sections	27
A7 - Section d'investissement - Opérations patrimoniales	28
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	29
B1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	31
B2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	34

IV - Annexes

A - Présentation croisée par fonction

A1 - Vue d'ensemble	Sans Objet
A1/01 - Opérations non ventilées	Sans Objet
A1/0 - Fonction 0 (sauf 01)	Sans Objet
A1/1 - Fonction 1	Sans Objet
A1/2 - Fonction 2	Sans Objet
A1/3 - Fonction 3	Sans Objet
A1/4 - Fonction 4	Sans Objet
A1/5 - Fonction 5	Sans Objet
A1/6 - Fonction 6	Sans Objet
A1/7 - Fonction 7	Sans Objet
A1/8 - Fonction 8	Sans Objet
A1/9 - Fonction 9	Sans Objet

B - Eléments du bilan

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	Sans Objet
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	Sans Objet
B1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	Sans Objet
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	Sans Objet
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	Sans Objet
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet
B2 - Méthodes utilisées	36
B3 - Etat des provisions constituées	37
B4 - Etat des charges transférées	38
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	39
B6 - Prêts	Sans Objet
B7.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	40
B7.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	41

B8 - Etat présentant le montant des recettes et des dépenses affectées aux services assujettis à la TVA ne faisant pas l'objet d'un budget annexe distinct du budget général	42
B9.1 - Variation du patrimoine (article R. 3313-7 du CGCT) - Entrées	Sans Objet
B9.2 - Variation du patrimoine (article R. 3313-7 du CGCT) - Sorties	Sans Objet
B9.3 - Etat des opérations liées aux cessions	Sans Objet
B10.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
B10.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
B11.1 - Etat des immobilisations - Bâtiments scolaires et administratifs	Sans Objet
B11.2 - Etat des immobilisations - Constructions, installation et agencements (hors bâtiments scolaires)	Sans Objet
B11.3 - Etat des immobilisations - Installations techniques, matériels et outillage	Sans Objet
B11.4 - Etat des immobilisations - Autres immobilisations corporelles	Sans Objet
B11.5 - Etat des immobilisations - Immobilisations incorporelles	Sans Objet
B11.6 - Etat des immobilisations - Participations et créances rattachées à des participations	Sans Objet
B11.7 - Etat des immobilisations - Autres immobilisations financières	Sans Objet
B12 - Etat des travaux en régie	43
C - Engagements hors bilan	
C1.1 - Etat des emprunts garantis	Sans Objet
C1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	Sans Objet
C2 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
C3 - Etat des contrats de PPP	Sans Objet
C4 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
C5 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
C6 - Situation des autorisations de programme	Sans Objet
C7 - Situation des autorisations d'engagement	Sans Objet
C8 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	Sans Objet
D - Autres éléments d'information	
D1.1 - Etat du personnel	45
D1.2 - Liste des grades et emplois à inscrire	48
D1.3 - Actions de formation des élus	Sans Objet
D2.1 - Liste des organismes dans lesquels le département a pris un engagement financier	Sans Objet
D2.2 - Liste des concours attribués sous forme de prestations en nature ou de subventions	Sans Objet
D2.3 - Liste des subventions versées par le département aux communes	Sans Objet
D3.1 - Liste des organismes de regroupement	Sans Objet
D3.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
D3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
D3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
D4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Sans Objet
D5 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
E - Décisions en matière de taux - Arrêté et signatures	
E1 - Décisions en matière de taux	Sans Objet
E2 - Arrêté et signatures	50

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques			
	Valeurs		Valeurs
Population totale		Nombre de m ² de surface utile de bâtiments (4)	
Longueur de la voirie départementale (en km)		Nombre d'organismes de coopération auxquels appartient le département	

Informations fiscales (N-2)			
Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par habitant pour le département (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par catégorie (2)
Fiscal	Financier		

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et financier définis à l'article L. 3334-6 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Il s'agit du potentiel financier défini à l'article L. 3334-6-1 pour les départements urbains et R. 3334-3-1 du CGCT pour les départements non urbains. Le potentiel financier moyen par catégorie figure sur la fiche de la répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2.

Informations financières – ratios		Valeurs	Moyennes nationales
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population		
2	Produit des impositions directes/population		
3	Recettes réelles de fonctionnement/population		
4	Dépenses d'équipement brut/population		
5	Encours de dette/population (3)		
6	DGF/population		
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (4)		
8	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital/recettes réelles de fonctionnement (4)		
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (4)		
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (3) (4)		

(3) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31/12/N.

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

 Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MEMOIRE

I – L'Assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement
 - (2) sans les programmes d'équipement listés en III-A1.3
- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement
- (3) avec vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en investissement et en fonctionnement, et, en section d'investissement, sans chapitre de programme.

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les programmes d'équipement.

(3) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RESULTATS	C1

RESULTATS DE L'EXERCICE

	RESULTAT DE L'EXERCICE N					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)	Résultat ou solde (A) (1)		
TOTAL DU BUDGET	7 502 626,91	8 057 972,84	2 387 966,36	A1	2 943 312,29	
Investissement	883 297,72	1 888 846,27	(2) 1 864 294,73	A2	2 869 843,28	
Dont 1068		0,00				
Fonctionnement	6 619 329,19	6 169 126,57	(3) 523 671,63	A3	73 469,01	

(1) Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-1 reporté sur la ligne budgétaire 001 du budget. Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement N-1 reporté sur la ligne budgétaire 002 du budget (diminué de l'affectation au 1068 en N). Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

	RESTES A REALISER N (4)					
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)	
TOTAL des RAR	I+II	0,00	III+IV	0,00	B1	0,00
Investissement	I	0,00	III	0,00	B2	0,00
Fonctionnement	II	0,00	IV	0,00	B3	0,00

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

			RESULTAT CUMULE = (A)+(B) (6)
TOTAL	A1+B1		2 943 312,29
Investissement	A2+B2		2 869 843,28
Fonctionnement	A3+B3		73 469,01

(6) Si le montant est positif, il s'agit d'un excédent, si le montant est négatif, il s'agit d'un déficit.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap./art (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 0,00
010	Revenu minimum d'insertion	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00
20	Immobilisations incorporelles(3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées(3)	0,00
21	Immobilisations corporelles(3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(3)	0,00
23	Immobilisations en cours(3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières(3)	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 0,00
011	Charges à caractère général(4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés(4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00
65	Autres charges de gestion courante(4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles(4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées aux comptes 010 et 018.

(4) Hors dépenses imputées aux comptes 015, 016 et 017.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap./art (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 0,00
010	Revenu minimum d'insertion	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement(3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles(3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées(3)	0,00
21	Immobilisations corporelles(3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5) (3)	0,00
23	Immobilisations en cours(3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières(3)	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Impositions directes	0,00
74	Dotations, subventions et participations(4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante(4)	0,00
013	Atténuations de charges(4)	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels(4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées aux comptes 010 et 018.

(4) Hors recettes imputées aux comptes 015, 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	6 619 329,19	G	6 169 126,57
	Section d'investissement	B	883 297,72	H	1 888 846,27

+ +

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	523 671,63 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00 (si déficit)	J	1 864 294,73 (si excédent)

= =

TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)	= A+B+C+D	7 502 626,91	= G+H+I+J	10 445 939,20
--	-----------	--------------	-----------	---------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	0,00	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	0,00	= K+L	0,00

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E	6 619 329,19	= G+I+K	6 692 798,20
	Section d'investissement	= B+D+F	883 297,72	= H+J+L	3 753 141,00
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	7 502 626,91	= G+H+I+J+K+L	10 445 939,20

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 3312.9 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 3312-8 du CGCT).

TOTAL DES OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE

	TOTAL DES MANDATS EMIS			TOTAL DES TITRES EMIS		
	RÉELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL	RÉELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL
INVESTISSEMENT	836 314,28	46 983,44	883 297,72	0,00	1 888 846,27	1 888 846,27
FONCTIONNEMENT	4 730 482,92	1 888 846,27	6 619 329,19	6 122 143,13	46 983,44	6 169 126,57
TOTAL REALISATIONS DE L'EXERCICE (1)	5 566 797,20	1 935 829,71	7 502 626,91	6 122 143,13	1 935 829,71	8 057 972,84

(1) Total des réalisations = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'investissement. Les reports N-1 ne sont pas comptabilisés car ils sont réalisés d'office.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT	A2

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (sauf 138)		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (5)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris programmes) (9)	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées(9)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris programmes) (9)	836 314,28	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (2) (y compris programmes) (9)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (y compris programmes) (9)	0,00	0,00
Total des réalisations d'équipement		836 314,28	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves (7)	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (6) (9)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (3)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(9)	0,00	0,00
Total des réalisations financières		0,00	0,00
45...	Total des opé. pour compte de tiers (4)	0,00	0,00
Total des réalisations réelles en investissement		I 836 314,28	II 0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (1)	46 983,44	1 888 846,27
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00
Total des réalisations d'ordre en investissement		III 46 983,44	IV 1 888 846,27

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I+III	883 297,72	II+IV	1 888 846,27
--------------	--------------	-------------------	--------------	---------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'Exécution de la section d'investissement N-1 reporté	v	0,00	vi	1 864 294,73
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			vii	0,00

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I+III+V	883 297,72	II+IV+VI+VII	3 753 141,00
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (8)				2 869 843,28

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(2) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(2) A servir uniquement lorsque le département effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'il crée.

(3) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) En recettes, sauf 1068.

(7) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(8) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	A3

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général(2)	3 467 074,93	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	5 807 605,48
012 Charges de personnel et frais assimilés(2)	1 263 407,51	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Impositions directes	0,00
		74 Dotations, subventions et participations(2)	233 237,23
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586)(2)	0,48	75 Autres produits de gestion courante(2)	0,00
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges(2)	2 044,49
015 Revenu minimum d'insertion	0,00	015 Revenu minimum d'insertion	0,00
016 Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	016 Allocation personnalisée d'autonomie	0,00
017 Revenu de solidarité active	0,00	017 Revenu de solidarité active	0,00
Total dépenses de gestion des services	4 730 482,92	Total recettes de gestion des services	6 042 887,20
66 Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67 Charges exceptionnelles(2)	0,00	77 Produits exceptionnels(2)	79 255,93
68 Dotations amortissements et provisions(2)	0,00	78 Reprises amortissements et provisions (2)	0,00
022 Dépenses imprévues	0,00		
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 4 730 482,92	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 6 122 143,13

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections	1 888 846,27	042 Opérations ordre transf. entre sections	46 983,44
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 1 888 846,27	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 46 983,44

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I+III	6 619 329,19	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II+IV	6 169 126,57
---	-------	---------------------	---	-------	---------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1					
002 Résultat de fonctionnement reporté	V	0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI	523 671,63

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I+III+V	6 619 329,19	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II+IV+VI	6 692 798,20
---	---------	---------------------	---	----------	---------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (1)	73 469,01
--	------------------

(1) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(2) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	B1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement(7)	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(5) 0,00		0,00
	Total des programmes d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (7)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (7)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(3) (7)	836 314,28	46 983,44	883 297,72
22	Immobilisations reçues en affectation(3) (7)	(6) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(3) (7)	0,00	0,00	0,00
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(7)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
45	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
Dépenses d'investissement –Total		836 314,28	46 983,44	883 297,72

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00
---	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général(8)	3 467 074,93		3 467 074,93
012	Charges de personnel et frais assimilés(8)	1 263 407,51		1 263 407,51
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00		0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00		0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante(sauf 6586) (8)	0,48	0,00	0,48
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles(8)	0,00	7 121,63	7 121,63
68	Dot. aux amortissements et provisions(8)	0,00	1 881 724,64	1 881 724,64
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement –Total		4 730 482,92	1 888 846,27	6 619 329,19

Pour information D 002 Résultat négatif reporté	0,00
--	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Hors chapitres programmes.

(4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(6) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(7) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.

(8) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	B2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement(6)	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(4) 0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées(6)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(6)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(6)	(5) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(6)	0,00	0,00	0,00
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(6)	0,00	0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		7 121,63	7 121,63
28	Amortissement des immobilisations		1 881 724,64	1 881 724,64
45	Opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
Recettes d'investissement –Total		0,00	1 888 846,27	1 888 846,27

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	0,00
---	-------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	1 864 294,73
--	---------------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges(7)	2 044,49		2 044,49
015	Revenu minimum d'insertion	0,00		0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00		0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	5 807 605,48		5 807 605,48
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		46 983,44	46 983,44
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Impositions directes	0,00		0,00
74	Dotations, subventions et participations(7)	233 237,23		233 237,23
75	Autres produits d'activités(7)	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels(7)	79 255,93	0,00	79 255,93
78	Reprise sur amortissements et provisions(7)	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement –Total		6 122 143,13	46 983,44	6 169 126,57

Pour information R002 Résultat positif reporté	523 671,63
---	-------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(4) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(6) Hors recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

(7) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A

DEPENSES

Nature	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits annulés (2)	Pour information réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information réalisations gérées hors AP
DEPENSES D'INVESTISSEMENT - TOTAL	3 776 019,37	883 297,72	0,00	2 892 721,65	0,00	883 297,72
Dépenses des équipements départementaux (total) (détail de III-A1.1 à III-A1.5)	3 729 019,37	836 314,28	0,00	2 892 705,09	0,00	836 314,28
- Non individualisées en programmes d'équipement (détail en III-A1.1)	3 729 019,37	836 314,28	0,00	2 892 705,09	0,00	836 314,28
- Individualisées en programmes d'équipement (liste des programmes en III-A1.3, détail en III-A1.4 et en III A1.5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- 010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A1.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- 018 Revenu de solidarité active (détail en III-A1.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses des équipements non départementaux (détail en III-A2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses financières (détail en III-A3)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>040 Opérations ordre transf. entre sections (détail en III-A6)</i>	<i>47 000,00</i>	<i>46 983,44</i>		<i>16,56</i>		<i>46 983,44</i>
<i>041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>		<i>0,00</i>		<i>0,00</i>

Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00	0,00				
---	------	------	--	--	--	--

Total des dépenses d'investissement cumulées	3 776 019,37	883 297,72	0,00	2 892 721,65	0,00	883 297,72
---	---------------------	-------------------	-------------	---------------------	-------------	-------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A

RECETTES

Nature	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits annulés (2)
RECETTES D'INVESTISSEMENT - TOTAL	1 911 724,64	1 888 846,27	0,00	22 878,37
Recettes d'équipements départementaux et non départementaux (détail en III-A4.1)	0,00	0,00	0,00	0,00
010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A4.2)	0,00	0,00	0,00	0,00
018 Revenu de solidarité active (détail en III-A4.2)	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes financières (détail en III-A4.3)	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00
040 Opérations ordre transf. entre sections (détail en III-A6)	1 881 724,64	1 888 846,27		-7 121,63
041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)	0,00	0,00		0,00
021 Virement de la section de fonctionnement (3)	0,00			
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté	1 864 294,73	1 864 294,73		
Total des recettes d'investissement cumulées	3 776 019,37	3 753 141,00	0,00	22 878,37

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisations).

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT Equipements départementaux – Dépenses non individualisées	A1.1

DEPENSES NON INDIVIDUALISEES EN PROGRAMMES D'EQUIPEMENT (hors RMI et RSA)

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Pour information	
						Réalizations gérées dans le cadre d'une AP	Réalizations gérées hors AP
TOTAL		3 729 019,37	836 314,28	0,00	2 892 705,09	0,00	836 314,28
20	Immobilisations incorporelles(sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	3 729 019,37	836 314,28	0,00	2 892 705,09	0,00	836 314,28
2157	Matériel et outillage technique	2 688 019,37	350 084,83	0,00	2 337 934,54		
2181	Install. générales, agencements	226 000,00	152 951,35	0,00	73 048,65		
2182	Matériel de transport	815 000,00	333 278,10	0,00	481 721,90		
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT Equipements départementaux – RMI / RSA - Dépenses	A1.2

RMI DEPENSES

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Pour information	
						Réalizations gérées dans le cadre d'une AP	Réalizations gérées hors AP
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

RSA DEPENSES

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Pour information	
						Réalizations gérées dans le cadre d'une AP	Réalizations gérées hors AP
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III - VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT	
VUE D'ENSEMBLE DES CHAPITRES DE PROGRAMMES D'EQUIPEMENT DEPARTEMENTAUX	A1.3

Vue d'ensemble des chapitres de programmes d'équipement départementaux (1)

N° progr.	Libellé du programme	N° AP (2)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (3)	Cumul des réalisations	Pour information	
								Réalizations gérées dans le cadre d'une AP	Réalizations gérées hors AP
TOTAL			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Le détail des programmes d'équipement afférents ou non à une AP sont présentés individuellement en détail en III-A1.4 et en III-A1.5.

(2) Colonne à renseigner uniquement lorsque le programme d'équipement est afférent à une AP.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR PROGRAMME	A1.4

Cet état ne contient pas d'information.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR PROGRAMME	A1.5

Cet état ne contient pas d'information.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX – DEPENSES	A2

**EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX
SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT A VERSER (hors RMI et RSA)**

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits annulés (4)
204	Subventions d'équipement versées (2)	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses relatives au compte 204 sauf celles relatives au RMI et au RSA (voir état III-A1.2).

(3) Dépenses engagées non mandatées.

(4) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES FINANCIERES	A3

Dépenses financières

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
DEPENSES TOTALES		0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES D'EQUIPEMENT	A4.1

RECETTES D'EQUIPEMENT – Détail des chapitres
Financement des équipements départementaux et non départementaux (hors RMI et RSA)

Chap./art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits annulés (4)
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (sauf 138)	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (2)	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(3) Recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(5) Sauf 165, 166 et 16449.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES RMI/RSA	A4.2

RECETTES RMI

Chap./art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

RECETTES RSA

Chap./art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES FINANCIERES	A4.3

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
TOTAL		30 000,00	0,00	0,00	30 000,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	30 000,00		0,00	

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS	A5

RECAPITULATIF DES OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS (1)

Chap.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Cumul des réalisations (4)
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Mandats/Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	
	TOTAL DEPENSES (5) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL RECETTES (5) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Voir le détail des opérations pour compte de tiers en annexe en IV-B5.

(2) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12. A la clôture de l'opération, les crédits ouverts non consommés sont automatiquement annulés. En cas de déficit, le solde s'obtient par l'inscription d'une recette à la rubrique « Financement par le département ».

(4) Ensemble des réalisations au 31/12.

(5) Les recettes sont égales aux dépenses de chaque opération sous mandat. Pour les opérations gérées sur plusieurs années, l'opération peut être déséquilibrée au titre d'un exercice. Toutefois cette opération doit être équilibrée à sa clôture.

(6) Présenter une ligne par opération pour compte de tiers.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	A6

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats/Titres émis	Crédits annulés (3)
040	DEPENSES (2)	47 000,00	46 983,44	16,56
2157	<i>Matériel et outillage technique</i>	47 000,00	46 983,44	16,56
040	RECETTES (2)	1 881 724,64	1 888 846,27	-7 121,63
192	<i>Plus ou moins-values sur cession immo.</i>	0,00	7 121,63	-7 121,63
28157	<i>Matériel et outillage techniques</i>	1 443 286,67	1 443 286,67	0,00
28181	<i>Installations générales, aménagt divers</i>	16 912,16	16 912,16	0,00
28182	<i>Matériel de transport</i>	421 525,81	421 525,81	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – OPERATIONS PATRIMONIALES	A7

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats/Titres émis	Crédits annulés (3)
<i>041</i>	<i>DEPENSES (2)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>041</i>	<i>RECETTES (2)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Les dépenses sont égales aux recettes.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)	Pour information dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Pour information dépenses gérées hors AE
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)			
DEPENSES DE L'EXERCICE(Détail en III-B1)		6 701 173,59	6 619 329,19	0,00	0,00	81 844,40	0,00	6 619 329,19
011	Charges à caractère général (4)	3 551 008,47	3 467 074,93	0,00	0,00	83 933,54	0,00	3 467 074,93
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	1 268 440,00	1 263 407,51	0,00	0,00	5 032,49		1 263 407,51
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (4)	0,48	0,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,48
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges exceptionnelles (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations amortissements et provisions (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
022	Dépenses imprévues (3)	0,00						
023	Virement à la section d'investissement (3)	0,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections	1 881 724,64	1 888 846,27			-7 121,63		1 888 846,27
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00

Pour information :	0,00	0,00						
002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1								

Total des dépenses de fonctionnement cumulées	6 701 173,59	6 619 329,19	0,00	0,00	81 844,40	0,00	6 619 329,19
--	---------------------	---------------------	-------------	-------------	------------------	-------------	---------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de mandats (opérations sans réalisations).

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	
RECETTES DE L'EXERCICE(Détail en III-B2)		6 177 501,96	6 169 126,57	0,00	0,00	8 375,39
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	5 834 994,00	5 807 605,48	0,00	0,00	27 388,52
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Impositions directes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations (3)	235 461,00	233 237,23	0,00	0,00	2 223,77
75	Autres produits de gestion courante (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges (3)	2 044,49	2 044,49	0,00	0,00	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (3)	58 002,47	79 255,93	0,00	0,00	-21 253,46
78	Reprises amortissements et provisions (3)	0,00	0,00			0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	47 000,00	46 983,44			16,56
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00

Pour information :	523 671,63	523 671,63			
002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1					

Total des recettes de fonctionnement cumulées	6 701 173,59	6 692 798,20	0,00	0,00	8 375,39
--	---------------------	---------------------	-------------	-------------	-----------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE	B1

OPERATIONS REELLES - GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Dépenses gérées hors AE
011	Charges à caractère général(4)	3 551 008,47	3 467 074,93	0,00	0,00	83 933,54	0,00	3 467 074,93
60611	Eau et assainissement	8 810,00	8 790,18	0,00	0,00	19,82		
60612	Energie - Electricité	29 850,00	27 877,45	0,00	0,00	1 972,55		
60613	Chauffage urbain	63 357,36	63 097,21	0,00	0,00	260,15		
60621	Combustibles	4 000,00	3 944,18	0,00	0,00	55,82		
60622	Carburants	1 172 533,53	1 124 773,40	0,00	0,00	47 760,13		
60631	Fournitures d'entretien	30 008,90	29 991,57	0,00	0,00	17,33		
60632	Fournitures de petit équipement	638 000,00	631 589,26	0,00	0,00	6 410,74		
60633	Fournitures de voirie	83 904,83	82 283,69	0,00	0,00	1 621,14		
6064	Fournitures administratives	1 999,90	1 780,98	0,00	0,00	218,92		
6068	Autres matières et fournitures	85 000,00	78 397,13	0,00	0,00	6 602,87		
6135	Locations mobilières	23 000,00	19 479,12	0,00	0,00	3 520,88		
61551	Entretien matériel roulant	185 256,64	183 814,07	0,00	0,00	1 442,57		
61558	Entretien autres biens mobiliers	10 472,37	10 472,37	0,00	0,00	0,00		
6161	Multirisques	255 000,00	250 783,87	0,00	0,00	4 216,13		
6184	Versements à des organismes de formation	4 950,00	4 380,00	0,00	0,00	570,00		
6188	Autres frais divers	40 000,00	39 071,30	0,00	0,00	928,70		
62268	Autres honoraires, conseils	3 000,00	2 400,00	0,00	0,00	600,00		
6234	Réceptions	768,88	768,88	0,00	0,00	0,00		
6251	Voyages, déplacements et missions	15 000,00	12 410,90	0,00	0,00	2 589,10		
62871	Remb. frais à la collectivité de rattach	160 452,34	158 574,02	0,00	0,00	1 878,32		
62878	Remboursement de frais à des tiers	697 164,72	697 164,72	0,00	0,00	0,00		
6288	Autres services extérieurs	16 000,00	12 751,63	0,00	0,00	3 248,37		
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	22 479,00	22 479,00	0,00	0,00	0,00		
012	Charges de personnel et frais assimilés (2) (4)	1 268 440,00	1 263 407,51	0,00	0,00	5 032,49		1 263 407,51
6331	Versement de transport	13 593,65	13 466,96	0,00	0,00	126,69		
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	3 405,73	3 374,06	0,00	0,00	31,67		
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	6 101,95	6 044,94	0,00	0,00	57,01		
64111	Rémunération principale titulaires	667 591,90	667 305,42	0,00	0,00	286,48		
64112	SFT, indemnité résidence	14 147,99	14 084,65	0,00	0,00	63,34		
64113	NBI	3 465,30	3 465,30	0,00	0,00	0,00		
64118	Autres indemnités titulaires	199 592,00	199 592,00	0,00	0,00	0,00		
64131	Rémunérations non tit.	3 005,43	3 005,43	0,00	0,00	0,00		
6417	Rémunérations des apprentis	3 146,82	3 146,82	0,00	0,00	0,00		
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	104 650,97	103 671,18	0,00	0,00	979,79		
6453	Cotisations aux caisses de retraites	243 170,70	239 761,04	0,00	0,00	3 409,66		
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	101,50	101,50	0,00	0,00	0,00		
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	1 000,00	972,15	0,00	0,00	27,85		
6475	Médecine du travail, pharmacie	240,33	240,33	0,00	0,00	0,00		
6488	Autres charges	5 225,73	5 175,73	0,00	0,00	50,00		
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (4)	0,48	0,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,48

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN - PARC VEHICULES CD67 - CA - 2018

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Dépenses gérées hors AE
65888	Autres	0,48	0,48	0,00	0,00	0,00		
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (A)= (011+012+014+015+016+017+65+6586)		4 819 448,95	4 730 482,92	0,00	0,00	88 966,03	0,00	4 730 482,92

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE	B1

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – CHARGES FINANCIERES ET EXCEPTIONNELLES – OPERATIONS D'ORDRE

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Crédits gérés hors AE
66	Charges financières (B)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges exceptionnelles (C) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations amortissements et provisions (D) (5)	0,00	0,00			0,00		0,00
022	Dépenses imprévues (E)	0,00						
TOTAL DES DEPENSES REELLES = A+B+C+D+E		4 819 448,95	4 730 482,92	0,00	0,00	88 966,03	0,00	4 730 482,92

023	Virement à la section d'investissement	0,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	1 881 724,64	1 888 846,27			-7 121,63		1 888 846,27
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	7 121,63			-7 121,63		7 121,63
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	1 881 724,64	1 881 724,64			0,00		1 881 724,64
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE (= prélèvement issu de la section de fonctionnement au profit de la section d'investissement)		1 881 724,64	1 888 846,27			-7 121,63		1 888 846,27

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)	6 701 173,59	6 619 329,19	0,00	0,00	81 844,40	0,00	6 619 329,19
---	---------------------	---------------------	-------------	-------------	------------------	-------------	---------------------

Pour information D002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00	0,00					
---	-------------	-------------	--	--	--	--	--

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	6 701 173,59	6 619 329,19	0,00	0,00	81 844,40	0,00	6 619 329,19
--	---------------------	---------------------	-------------	-------------	------------------	-------------	---------------------

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
 (2) Dépenses engagées non mandatées.
 (3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.
 (4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.
 (5) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Pour information : détail du calcul des ICNE au compte 66112 (6)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

- (6) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE	B2

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	5 834 994,00	5 807 605,48	0,00	0,00	27 388,52
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	5 243 636,00	5 273 709,51	0,00	0,00	-30 073,51
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	160 000,00	157 541,44	0,00	0,00	2 458,56
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	24 000,00	5 518,90	0,00	0,00	18 481,10
70871	Remb. frais collectivité rattachement	401 000,00	363 812,21	0,00	0,00	37 187,79
70878	Remb. frais par des tiers	6 358,00	7 023,42	0,00	0,00	-665,42
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Impositions directes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations(4)	235 461,00	233 237,23	0,00	0,00	2 223,77
74888	Autres	235 461,00	233 237,23	0,00	0,00	2 223,77
75	Autres produits de gestion courante(4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges(4)	2 044,49	2 044,49	0,00	0,00	0,00
6091	RRR obtenus sur matières premières	2 044,49	2 044,49	0,00	0,00	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GESTION DES SERVICES (A) = (70 + 73 + 731 + 74 + 75 + 013 + 015 + 016 + 017)		6 072 499,49	6 042 887,20	0,00	0,00	29 612,29

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les départements dits « surfiscalisés » (compte 7321) (5)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

(5) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE	B2

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – PRODUITS FINANCIERS ET EXCEPTIONNELS – OPERATIONS D'ORDRE

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	
76	Produits financiers (B)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (C) (5)	58 002,47	79 255,93	0,00	0,00	-21 253,46
7711	Dédits et pénalités perçus	2 150,00	10 075,00	0,00	0,00	-7 925,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	852,47	852,47	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	7 121,63	0,00	0,00	-7 121,63
7788	Produits exceptionnels divers	55 000,00	61 206,83	0,00	0,00	-6 206,83
78	Reprises amortissements et provisions (D) (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES = A+B+C+D		6 130 501,96	6 122 143,13	0,00	0,00	8 358,83

042	<i>Opérations ordre transf. entre sections (4)</i>	47 000,00	46 983,44			16,56
722	<i>Immobilisations corporelles</i>	47 000,00	46 983,44			16,56
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		47 000,00	46 983,44			16,56

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)	6 177 501,96	6 169 126,57	0,00	0,00	8 375,39
---	---------------------	---------------------	-------------	-------------	-----------------

Pour information R002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	523 671,63	523 671,63			
--	-------------------	-------------------	--	--	--

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	6 701 173,59	6 692 798,20	0,00	0,00	8 375,39
--	---------------------	---------------------	-------------	-------------	-----------------

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *RF 042 = DI 040*.

(5) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (6)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(6) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – METHODES UTILISEES	B2

METHODES UTILISEES

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Durée (en années)	Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article D. 3321-1 du CGCT) : 2000 €		11 décembre 2017
	Catégories de biens amortis		
L	Concessions et droits similaires, brevets, licences et marques - Logiciels	2	11/12/2017
L	Plantations d'arbres et d'arbustes	20	11/12/2017
L	Autres agencements et aménagements	30	11/12/2017
L	Matériel et outillage technique : Voitures	7	11/12/2017
L	Matériel et outillage technique : Tracteurs	8	11/12/2017
L	Matériel et outillage technique : Camions et véhicules industriels	10	11/12/2017
L	Matériel et outillage technique : Equipements de garages et d'ateliers	10	11/12/2017
L	Matériel et outillage technique : Installations et appareils de chauffage	20	11/12/2017
L	Matériel et outillage technique : Appareils de levage : Ascenseurs	30	11/12/2017
L	Autres installations, matériel et outillage techniques : Coffre-fort	30	11/12/2017
L	Autres installations, matériel et outillage techniques : Equipement de cuisine	10	11/12/2017
L	Autres installations, matériel et outillage techniques : Appareils médicaux ou de laboratoire	5	11/12/2017
L	Autres immobilisations corporelles : Matériel classique	10	11/12/2017
L	Autres immobilisations corporelles : Livres	1	11/12/2017
L	Installations générales, agencements et aménagements divers	15	11/12/2017
L	Agencements et aménagements de bâtiments, installations électriques et téléphoniques	20	11/12/2017
L	Installations générales, agencements et aménagements divers : Bâtiments légers, abris	15	11/12/2017
L	Installations générales, agencements et aménagements divers : Bâtiment	30	11/12/2017
L	Installations générales, agencements et aménagements divers -Matériel de transport : Voitures	7	11/12/2017
L	Autre matériel informatique	3	11/12/2017
L	Autres matériels de bureau et mobiliers : Mobiliers	10	11/12/2017
L	Autres matériels de bureau et mobiliers : Matériel de bureau électrique ou électronique	5	11/12/2017
L	Matériel de téléphonie	5	11/12/2017

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES	B3

PROVISIONS CONSTITUEES AU 31/12/N

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant des provisions de l'exercice B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D= A+B-C
Provisions pour risques et charges (2)		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunts		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour dépréciation (2)		0,00	0,00	0,00	0,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS		0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ... ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES	B4

ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6862) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	B5

CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

- (1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.
- (2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.
- (3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.
- (4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	B7.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		0,00	0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		0,00	0,00
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		0,00	0,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	B7.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		1 911 724,64	III 1 881 724,64
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b)		1 911 724,64	1 881 724,64
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
28157	<i>Matériel et outillage techniques</i>	1 443 286,67	1 443 286,67
28181	<i>Installations générales, aménagt divers</i>	16 912,16	16 912,16
28182	<i>Matériel de transport</i>	421 525,81	421 525,81
481...	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		
024	Produits des cessions d'immobilisations	30 000,00	0,00
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	1 881 724,64	0,00	1 864 294,73	0,00	3 746 019,37

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 0,00
Ressources propres disponibles	IV 3 746 019,37
Solde	V = IV – II (2) 3 746 019,37

(1) Les comptes 169, 26, 27, 28 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D’ENSEMBLE	B8

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)	B12

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	
72	Travaux en régie		0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le département.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	B12

RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	0,00
Recettes réelles de fonctionnement	0,00
Recettes 72 / Recettes réelles de fonctionnement	0,00 %

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	D1.1

D1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		4,00	2,00	6,00	5,80	0,00	5,80
ADJOINT ADMINIS.TER.PL.1E	C	0,00	1,00	1,00	0,90	0,00	0,90
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
ATTACHE PRINCIPAL	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
REDACTEUR	B	0,00	1,00	1,00	0,90	0,00	0,90
FILIERE TECHNIQUE (c)		34,00	0,00	34,00	32,00	2,00	34,00
ADJOINT TECH. TER. PPAL 2E CL	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
AGENT DE MAITRISE PRINCIPAL	C	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
INGENIEUR PRINCIPAL	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
MIS A DISPOSITION AUPRES CD67	C	16,00	0,00	16,00	14,00	2,00	16,00
TECHNICIEN PRINCIPAL 1ERE CL	B	6,00	0,00	6,00	6,00	0,00	6,00
TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CL	B	5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	5,00
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		38,00	2,00	40,00	37,80	2,00	39,80

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT ($0,8 * 6 / 12$).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	D1.1

D1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Agents occupant un emploi non permanent (7)				4 196,00		
APPRENTI		OTR		2 098,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
APPRENTI		OTR		2 098,00	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE	A CONTRAT D'APPRENTISSAGE
TOTAL GENERAL				4 196,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – LISTE DES GRADES OU EMPLOIS A INSCRIRE	D1.2

GRADES OU EMPLOIS	Catégorie	GRADES OU EMPLOIS	Catégorie	GRADES OU EMPLOIS	Catégorie
Directeur général des services	A	Agent de salubrité	C	Adjoint d'animation principal	C
Directeur général adjoint des services	A	Agent d'entretien qualifié	C	Adjoint d'animation qualifié	C
Collaborateur de cabinet		Agent d'entretien	C	Adjoint d'animation	C
		Autres (préciser)	C	Agent d'animation qualifié	C
Secteur administratif :				Agent d'animation	C
Administrateur	A	Secteur social :			
Directeur	A	Conseiller socio-éducatif	A	Secteur culturel :	
Attaché principal	A	Assistant socio-éducatif principal, dont:	B	Conservateur du patrimoine (dont conservateur en chef)	A
Attaché	A	* assistant de service social		Conservateur de bibliothèques (dont conservateur en chef)	A
Rédacteur en chef	B	* conseiller en ESF		Attaché de conservation	A
Rédacteur principal	B	* éducateur spécialisé	B	Bibliothécaire	A
Rédacteur	B	Assistant socio-éducatif, dont:		Directeur d'enseignement artistique	A
Adjoint adm. principal de 1ère classe	C	* assistant de service social		Professeur d'enseignant artistique hors classe	A
Adjoint adm. principal de 2ème classe	C	* conseiller en ESF		Prof. d'enseignant. art. de classe normale	A
Adjoint administratif	C	* éducateur spécialisé		Assistant qualifié de conserv. hors cl.	B
Agent administratif qualifié	C	Educateur de jeunes enfants chef	B	Assistant qualifié de conserv. de 1ère cl.	B
Agent administratif	C	Educateur de jeunes enfants principal	B	Assistant qualifié de conserv. de 2ème cl.	B
Autres (préciser)		Educateur de jeunes enfants		Assistant de conserv. hors classe	B
		Moniteur éducateur	C	Assistant de conserv. de 1ère classe	B
Secteur technique:		Agent social qualifié de 1ère classe	C	Assistant de conserv. de 2ème classe	B
Ingénieur en chef de 1ère catégorie	A	Agent social qualifié de 2ème classe	C	Assistant spécialisé d'enseignant. artist.	B
Ingénieur en chef	A	Agent social	C	Assistant d'enseignement artistique	B
Ingénieur subdivisionnaire	A	Autres (préciser)		Agent qualifié du patrimoine hors classe	C
Technicien en chef	A	Secteur sportif :		Agent qualifié du patrimoine 1ère et 2ème cl.	C
Technicien principal	B	Cons. des activités phys. & sport. ppal	A	Agent du patrimoine de 1ère classe	C
Technicien	B	Conseiller des activités phys. & sport.	A	Agent du patrimoine de 2ème classe	C
Agent de maîtrise principal	B	Educ. des activités phys. et sport. hors cl.	B	Autres (préciser)	
Agent de maîtrise qualifié	C	Educ. des activités phys. et sport. 1ère cl.	B		
Agent de maîtrise	C	Educ. des activités phys. et sport. 2ème cl.	B		
Agent technique en chef	C	Opér. des activités phys. et sport. ppal	C		
Agent technique principal et qualifié	C	Opér. des activités phys. et sport. qualif.	C		
Agent technique	C	Opér. des activités phys. et sport.	C		
Gardien d'immeuble en chef	C	Aide-opérateur	C		
Gardien d'immeuble principal et qualifié	C	Autres (préciser)			
Gardien d'immeuble	C	Secteur animation :			
Chef de garage principal	C	Animateur –chef	B		
Chef de garage	C	Animateur principal	B		
Conducteur spéc. de 1er et 2ème niveau	C	Animateur	B		
Conducteur	C				
Agent de salubrité en chef	C				
Agent de salubrité principal et qualifié	C				

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – LISTE DES GRADES OU EMPLOIS A INSCRIRE (suite)	D1.2

GRADES OU EMPLOIS	Catégorie	GRADES OU EMPLOIS	Catégorie
Secteur médico-social :			
Médecin hors classe	A	Auxiliaire de puériculture principal	C
Médecin de 1ère et 2ème classe	A	Auxiliaire de puériculture	C
Psychologue hors classe	A	Auxiliaire de soins principal	C
Psychologue de classe normale	A	Auxiliaire de soins	C
Sage-femme hors classe	A	Autres (préciser)	
Sage-femme de 1ère classe	A		
Sage-femme de 2ème classe	A	Secteur médico-technique :	
Coordinatrice de crèches	A	Biologiste, vétér. et pharm. de cl. except	A
Puéricultrice hors classe	B	Biologiste, vétér. et pharm. hors classe	A
Puéricultrice de classe supérieure	B	Biologiste, vétér., pharm. de 1è et 2è cl.	A
Puéricultrice de classe normale	B	Assistant médico-technique hors classe	B
Infirmière hors classe	B	Assistant médico-technique de cl. supér.	B
Infirmière de classe supérieure	B	Assistant médico-technique de cl. normale	B
Infirmière de classe normale	B	Aide médico-technique qualifié	C
Rééducateur hors classe	B	Aide médico-technique	C
Rééducateur de classe supérieure	B	Autres (préciser)	
Rééducateur de classe normale	B		

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	E2

Nombre de membres en exercice : 0

Nombre de membres présents : 0

Nombre de suffrages exprimés : 0

VOTES : Pour : 0

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation :

Présenté par (1) ,

A le

,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session

A , le

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

.

Certifié exécutoire par (1) , compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A ,le

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) L'assemblée délibérante étant : (indiquer la nature de l'assemblée délibérante : conseil général, conseil syndical, ...).